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1. ОПШТ ДЕЛ 
 

ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ 
ОВЛАСТУВАЊА ОД ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ 
ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОРОТ 
ИМОТНИ ЛИСТОВИ 
ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ СУБЈЕКТИ 
СОГЛАСНОСТИ ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ 
СУБЈЕКТИ 
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ – АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ – АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
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По барање на инвеститорот, СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп ул. „Моша Пијаде“ бр.319, 
O.Прилеп, изработен е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - 
ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО.. 

Управителот на ДООЕЛ “ФОРМИ” Битола, ги назначува следните стручни лица да 
бидат овластени планери на документацијата: 
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ: 
• Се задолжува лицето Јорго Шундовски д.и.а. со овластување бр.0.0058 да биде главен 

овластен планер - потписник на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
со технички број 11-11/27 отпочнат со работа 12.2022 изработена од ДООЕЛ “ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Др. Милена Шундовска Четелева д.и.а. со овластување бр.0.0386 да 
биде соработник на овластен планер на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште со технички број 11-11/27 отпочнат со работа 12.2022 изработена од ДООЕЛ 
“ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Сузана Цветаноска д.и.а. со овластување бр.0.0336 да биде главен 
соработник овластен планер на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
со технички број 11-11/27 отпочнат со работа 12.2022 изработена од ДООЕЛ “ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Зоран Талевски д.и.а. со овластување бр.0.0133  да биде соработник 
на овластен планер на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со 
технички број 11-11/27 отпочнат со работа 12.2022. изработена од ДООЕЛ “ФОРМИ”, 

• Се задолжуваат лицата Мр. Кристијан Николовски, д.и.а. Мр. Дејан Груевски, д.и.а. Мр. 
Александра Наумовска, д.и.а да бидат соработници на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште со технички број 11-11/27 отпочнат со работа 12.2022. 
изработена од ДООЕЛ “ФОРМИ”, 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е : 
Изработувачот на предметната документација поседува лиценца за изработување на 

урбанистички планови со бр. 0106 , издадена 13.02.2019 година. 
 Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за урбанистичко 
планирање, односно се овластени да изработуваат и потпишуваат плански документации, 
бидејќи имаат соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 
 

ДООЕЛ “ФОРМИ” Битола: 
 

_______________________ 
Јорго Шундовски д.и.а.  
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ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОРОТ 



UOPCTÜC*

0306 -

. 20

nonHOMOLUHO

CEKE AOOEJI npnnen yn. „Mowa nmjaae" 6p.319, OnLUTMHa npnnen, co Man.lyel-1 6poj Ha

npaBH0T0 JIVIUe 6898165 noa 3ApaBa M MopanHa oarOBOPHOCT ro 0BnacTYBa AOOEJI
„@OPMVI" OA Smona, npeTcTaBYBaHa OA nuueT0 Jopro IDYHAOBCKVI,

BO Hawe "Me aa nocpeAYBa npl,l nnaupaHÆT0 1-1 npoeKTnpabeT0 aa He 3acTanyBa npea
I-taane>KHhTe AP)KaBHV1 opraHh, npaBHL4 M CVL43MMKMnuga npn M3pa60TKa Ha
YPSAHVICTVIYKVI nPOEKT Ha Kn 1282/2 KO AJIAAHUVI, onUJTVlHA KPYLUEBO, VI

M3pa6nTKa Ha VIAEJHVI VI OCHOBHVI nPOEKTHV1 AOKYMEHTAUVIVI AO Ha
OA06peue 3a rpaael•se h V13MeHV1 BO Tel( Ha rpaAHa Ha ChCTeMOT gradezna-dozvola.mk Koja

ce OAHecyBa Ha

V13rPAASA HA VIHAYCTPVICKVI OSJEKT CO HAMEHA r2 - BTOPA @A3A - V13rPAASA
HA nOBPUJVlHA 3A rPAASA1.1.2 BO rn 1 (3-4-5-6) BO VIHAYCTPVICKA 30HA
"OMJIEHVIIC, KO AJIAAHUVI, onLUTVlHA KPYLUEBO i-la K.n. #.1282/2, KO AnaaH14M,
OnU-lThHa KpyweB0

nonHOMOWHOTO ce L43AaBa Ha HeonpeaeneH0 Bper.neTpaeH,e n MCTOTO MO>Ke aa ce
OTnOBhKa ncMYHL,1B0 no nvtcxael-l naT.

Bnacro aT n

CERE 6.O

rlPhFiE

CEKÉ A00En npnnen



Jac, HOTAP Onra CrojyecKa-foprmecKa
yn. HPIKona fypK0BL4k 6p.7

110TBpAYBatv1 Ael<a
CEKE AOOEJI, yn.Mowa nmjaae 6p.319, npmnen, npmnen,
EM6C: 6898165, ,np0Kypv1cT0T AHeCTMC rynuatvlcmc,

rpqnja, rp141,1ja, BO Moe npncycTB0 cBoepaqH0 ro nornVILLja

nVICMeHOTO,
VlaeHTVlTeTOT Ha yqeCHVIKOT ro YTBPAVIB carv1V10T BP3 OCHOBa
Ha JIVIYHa KapTa 6p.: Ar-12902002 1/13aaaeHa on rpumja

170TnncoT - paK03HaKOT Ha nv1CMeHOT0 e BTMCHaT.
CornacH0 qn. 86 CTaB (4) OA 3aKOHOT 3a

HOTaPV1jaTOT, yqecHM14L,1Te ce V13BeCTeHM netca HOTaPOT He e
oar0BopeH 3a COAP>KV11-laTa Ha nvtcraeH0T0 HVITY e Aonxel-l
Aa mcnv1TYBa Aanm yqeCHL,114b4Te ce OBJ1aCTeHl,1 aa -raa
npaBHa pa60ra.

H0TapcKaTa TaKca 3a 3äBepKa no Tapl.@eH 6poj 10
T. 2 OA 3aKOHOT 3a CYACKVI TaKCV1 BO V13HOC OA 50 Ael-qapvl

HannaTeHa VI nOHVlU.JTeHa Ha npl.4MePOKOT Koj OCTaHYBa aa
apxv-lgnpa}-be.

H0TapcKaTa Harpaaa e npecMeraHa BO V13HOC OA
100 aeHapv1.

spoj Y3n 2452/2022

Bo KpyweB0 29.12.2022

HOTAP

Onra CTO Ka-fr BEPHA
Ha OCHO

t: HOT A P gs
onrA CTOJMECKA

- roprhECKA
o



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

ИМОТНИ ЛИСТОВИ  



Катастарска општина: АЛДАНЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 567  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2830/2022 од 20.10.2022 00:31:34 1105-2830/2022

Одделение за катастар на недвижности Крушево

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И ПРОИЗВОДСТВО СЕКЕ ДООЕЛ ПРИЛЕП МОША ПИЈАДЕ 319/-/-, ПРИЛЕП 1113-183/2019

 СОЛЕМНИЗАЦИЈА -
ПОТВРДУВАЊЕ НА ПРИВАТНА

ИСПРАВА - ДОГОВОР ЗА
ОТТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ СО ЈАВНО
НАДДАВАЊЕ бр. 03-2 од
07.04.2016 год.  ОДУ бр.

131/2016 од 27.04.2016 год.
НОТАР НАДА ПЕТРЕСКА-

АНГЕЛЕСКА за подрачјето на
ОСНОВНИОТ СУД КРУШЕВО.
ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ 33 СО
БРОЈ 23-11/33-1 од 05.06.2017

ГОДИНА И ГЕОДЕТСКИ
ЕЛАБОРАТ ЗА СПОЈУВАЊЕ НА
ПАРЦЕЛИ ДЕЛОВОДЕН БРОЈ

08-394/8 ОД 12.07.2017 ГОДИНА
ИЗРАБОТЕН ОД ГЕОДИН - ГЕО

ДООЕЛ СКОПЈЕ.
ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ БР.
УП.бр.23-15 од 09.10.2017 ГОД.

НА ОПШТИНА КРУШЕВО,
Решение за одобрување на

измени во текот на изградбата
бр.УП.бр.23-1 од 31.01.2018

година издадено од Општина
Крушево.

Решение за одобрување на
измени во текот на изградбата
бр.УП.бр.23-18 од 09.11.2019
година издадено од Општина

Крушево.
Решение за одобрување на

измени во текот на изградбата
бр.УП.бр.23-10 од 03.07.2019
година издадено од Општина

Крушево.
Извештај за извршен тех.

прегледбр.08-224/5 од
10.10.2019 од ГЕИНГ Кребс унд
Кифер Интрнешнал и др.ДОО

1/1 30.10.2019 10:42:521
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Катастарска општина: АЛДАНЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 567  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2830/2022 од 20.10.2022 00:31:34 1105-2830/2022

Одделение за катастар на недвижности Крушево

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-183/2019299881282 2 КАРЕНИЦА 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-183/2019110711282 2 КАРЕНИЦА 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТзпз 1

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ПП 1113-183/20192671 ПР 11282 2 КАРЕНИЦА 1 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-183/201998571 ПР 11282 2 КАРЕНИЦА 1 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-183/20193572 ПР 11282 2 КАРЕНИЦА 1 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТГ2-6

ХС 1113-183/2019113 ПР 11282 2 КАРЕНИЦА 1 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-183/20191943 ПР 11282 2 КАРЕНИЦА 1 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТГ2-6

ХС 1113-183/201954 ПР 11282 2 КАРЕНИЦА 1 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТГ2-6

П 1113-183/20192184 ПР 11282 2 КАРЕНИЦА 1 30.10.2019 10:42:52СОПСТВЕНОСТГ2-6

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување
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Катастарска општина: АЛДАНЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 567  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2830/2022 од 20.10.2022 00:31:34 1105-2830/2022

Одделение за катастар на недвижности Крушево

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ-ЦЕНТАР; 11 ОКТОМВРИ 7СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ 4065549
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И ПРОИЗВОДСТВО СЕКЕ ДООЕЛ ПРИЛЕП 6898165 ПРИЛЕП; МОША ПИЈАДЕ 319/-/-

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

ДП 98571 ПР 11282 2 1 НОТАР НАДА ПЕТРЕСКА-АНГЕЛЕСКА 1114-2/2018 23.01.2018 08:50:4612600000 ЕМУ
(EU)

НОТАРСКИ АКТ ДОГОВОР ЗА
ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)

ОДУ.БР.24/2018 /
22.01.2018

ПП 2671 ПР 11282 2 1

ДП 3572 ПР 11282 2 1

ДП 1943 ПР 11282 2 1

ХС 113 ПР 11282 2 1

П 2184 ПР 11282 2 1

ХС 54 ПР 11282 2 1

1282 2

Правен основ - анекс : ХИПОТЕКА ПО АНЕКС БР.1 ОДУ.БР.269/19 /
15.11.2019

НОТАР НАДА ПЕТРЕСКА-
АНГЕЛЕСКА 1114-49/2019

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз
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Катастарска општина: АЛДАНЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 567  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2830/2022 од 20.10.2022 00:31:34 1105-2830/2022

Одделение за катастар на недвижности Крушево

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

помошна просторијаП

други објекти од лесна и незагадувачка индустријаГ2-6

деловна просторијаДП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ СУБЈЕКТИ 
 
  



0 

 

00 

 

http://www.caa.gov.mk/




 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 47352 

Дата: 22.11.2022 

До 
Друштво за проектирање, трговија и услуги  
ФОРМИ ДООЕЛ увоз-извоз Битола 
Ул.Арсение Јовков бр.28, 7000 Битола 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
мислења за  изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за комплекс на 
градби на формирана ГП 1 (3-4-5-6) со намена Г2- лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, 
КО Алданци, Општина Крушево локација, КП 1282/2 КО Алданци, Општина Крушево, Ве известуваме 
дека во во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на 
графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-340  од 17.11.2022 

 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис бр. 01-212/01  од 17.11.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на  
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за комплекс на градби на формирана ГП 1 (3-4-5-6) со 
намена Г2- лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево локација, КП 1282/2 
КО Алданци, Општина Крушево, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго:  Во опфатот има и планирана 10(20)kV Подземна мрежа 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

Доколку при изведбата на објектот е потребна дислокација на електроенергетските објекти и постројки 
на ЕВН Македонија АД Скопје инвеситорот е должен да поднеси барање за дослокација и да ги 
надомести трошоците за дислокација.   
Во случај на настанување на штета на електроенергетските објекти, инвеститорот е должен да ја 
надомести штетата на ЕВН Македонија АД Скопје.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:2.257

Датум: 17.11.2022

Легенда
Постоечка мрежа
Новоп ланирана мрежа
Демонтирана мрежа 0 0,1 0,20,05 Kilometers
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 
Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 
 
 
 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 
                                                            22 ноември, 2022 
 
Архивски број: 
Бр: 09- 294/2 
 
Дo 
ФОРМИ ДООЕЛ 
Ул ,, Арсение Јовков ,, бр.28 
Битола 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 
Врска:      Ваш акт    бр. 01-212/01 од 11.2022 . 
 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при 
Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување  - Крушево , 
информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура  на 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за комплекс на 
градби на формирана ГП 1 ( 3-4-5-6) со намена Г„ – лесна  индустрија во 
индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. Воедно 
Дирекцијата за заштита и спасување, Ви доставува претходни услови за 
заштита и спасување кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен 
текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за 
кој се однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот 
и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за комплекс на 
градби на формирана ГП 1 ( 3-4-5-6) со намена Г„ – лесна  индустрија во 
индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. 
 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 
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При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се 
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и 
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 

потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште за комплекс на градби на 
формирана ГП 1 ( 3-4-5-6) со намена Г„ – лесна  индустрија во индустриска 

зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. 
 
 
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка изработка  на Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште за комплекс на градби на 
формирана ГП 1 ( 3-4-5-6) со намена Г„ – лесна  индустрија во индустриска 
зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, да ја доставите до 
Дирекцијата за заштита и спасување –Подрачно одделение за заштита и 
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спасување - Крушево, за да добиете мислење за застапеност на мерките за 
заштита и спасување.  
 
Изготвил:        Овластен Советник 
                                                                                              Оливера Чавкар 
Оливера Чавкар 
 
         Доставено до:              

- Насловот 
- Архива 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

СОГЛАСНОСТИ ДОБИЕНИ ОД ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И ДРУГИ 
СУБЈЕКТИ 
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                                                                                          ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                               Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                         Бр. 10-26/6-349  од 27.12.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

Одговорно лицe:  Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 01-212/02 од 12.12.2022година со кој барате да дадеме мислење 
за БАРАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
комплекс на градби на формирана ГП 1 (3-4-5-6) со намена Г2- лесна индустрија во индустриска зона 
Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево локација, КП 1282/2 КО Алданци,   ве известуваме дека 
Немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и 
Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 

објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

 
 







 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 48112 

Датум: 27.12.2022 

 

До 
Друштво за проектирање, трговија и услуги  
ФОРМИ ДООЕЛ увоз-извоз Битола 
Ул.Арсение Јовков бр.28, 7000 Битола 
 
 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за комплекс на градби на формирана ГП 
1 (3-4-5-6) со намена Г2- лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 
Крушево локација, КП 1282/2 КО Алданци, Општина Крушево, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО 
МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
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ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 
    20  декември, 2022 

 
 
Архивски број: 
Бр: 09 – 333/3 
 
 

Предмет: Мислење, доставува.- 
Врска : Ваш акт број 01-212/02 од  12.2022 год. 
 
 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 
на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита 
и спасување – Крушево , Ви го доставува следното  

     
 

   М И С Л Е Њ Е 
 

за застапеноста на мерките за заштита и спасување во Урбанистички проект  
за парцелирано градежно земјиште за комплекс на градби на формирана 
ГП 1 ( 3-4-5-6) со намена Г„ – лесна индустрија во индустриска зона 
Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, локација КП 1282/2, КО 
Алданци, Општина Крушево. 

 
 

Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита и 
спасување - Крушево од извршениот увид на поднесената проектна 
документација Урбанистички проект  за парцелирано градежно земјиште за 
комплекс на градби на формирана ГП 1 ( 3-4-5-6) со намена Г„ – лесна 
индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 
Крушево, локација КП 1282/2, КО Алданци, Општина Крушево, констатира 
дека мерките за заштита и спасување во документацијата  се соодветно 
вградени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава  
позитивно мислење.   

 
 
 
Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен-непосредно или преку Дирекцијата за заштита и спасување - ПОЗС 
Крушево во рок од 15 дена од приемот,согласно член 14 став (2), член 105,член 
106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на РМ 
бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни 
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марки,согласно Законот за административни такси (Сл.весник на РМ 
бр.17/93,...192/15).РМ бр.124/15. 

 
 
 
 
 
 
 
Со почит,  
       
Изработил: Оливера Чавкар ОВЛАСТЕН СОВЕТНИК 
       Оливера Чавкар  

                                               
          Доставено до:  

- Насловот 
- Архива 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА  

ПОСЕБНИ НАМЕНИ 
 

за ажурирана геодетска подлога 
 

КО Алданци КП 1282/2 
 
 
 

  Со заверката, Агенцијата за катастар на недвижности тврди 
дека при изработката на геодетскиот елаборат се користени 
податоци од ГКИС и дека за истите е платен надоместок 
согласно со Законот, додека за квалитетот и точноста на 
податоците содржани во елаборатот одговара изготвувачот 

 
 
 
 
 

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола     
 
            Заверил: 
 

            Овластен геодет:  
            м-р Стојановски Борче 
 
 

Изготвил:  М.П.      
 
 

_______________________      

 



  
      
ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
Ул.Питу Гули бр.47-б, Битола 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА 
ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
 
 
 
 
1. Насловна страна 

 
2. Содржина 

 
3. Технички извештај 

 
4. Теренска скица на премерување со висински коти снимени во рамките на опфатот 

 
5. Список на координати 

 
6. Оригинал податоци од извршените мерења 
  
7. Доказ за платен надоместок 

 
8. Оригинал од издадени податоци од страна на АКН - Крушево 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изготвил: 

 

м-р Владимир Стојковски дипл. геод. инж. 
(име,презиме и потпис) 

М.П. 
 
 
 
 

  



ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
Ул.Питу Гули бр.47-б, Битола 
 
 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

 
1.Податоци за недвижноста предмет на премерот: 

По барање на ФОРМИ Јорго ДООЕЛ увоз-извоз, со седиште на ул. Арсеније 
Јовков бр.28, во Битола изготвен е Геодетски елаборат за посебни намени за 
ажурирана геодетска подлога за КП 1282/2 во КО Алданци. 

 
2.Податоци за метода на премер и инструменти, време и точност: 

Мерењето е извршено со двофреквентен ГНСС уред Sino GNSS AT340, со 
примена на РТК мрежно позиционирање (користење на МАКПОС системот) на ден 
10.11.2022 год. во периодот од околу 11h, со точност од ±1.5cm. 

 
3.Kраток опис за утврдена состојба од извршено споредување на податоците од 
премерот на фактичката состојба со податоците од катастарот на недвижностите 
и приложената документација:   
 За изготвувањерто на геодетскиот елаборат извршено е теренски геодетско 
снимање на детални точки со XYZ координати, при што со снимање се опфатени сите 
детали кои се наоѓаат во појасот на протегање на нарачаниот опфат.  
 По извршеното снимање со канцелариска обработка, деталните точки се 
нанесени на катастарска подлога и изготвена е теренска скица на премерување. На 
теренската скица на премерување прикажани се сите потребните содржини кои беа 
наведени во барањето за изготвување на елаборатот. На левиот дел од скицата е 
претставена легенда со сите потребни топографски знаци. 
 Површината на планскиот опфат изнесува 41058.40 м2 или 4.11 ha, додека 
вкупната површина на ажурирање изнесува 59816.87 м2 или 5.98 ha и за таа 
површина се нарачани податоци од АКН. Координатите на деталните точки со 
нивната нумерација и нивните апсолутни надморски висини се прикажани во 
прилогот – список на координати на детални точки.  
  

 
4.Извршители на премерот: 
  Теренските работи и канцелариската обработка на податоците се извршени од 
страна на геодетскo стручнo лице м-р Владимир Стојковски дипломиран геодетски 
инженер. 

Согласно правилникот за геодетски работи за посебни намени, геодетскиот 
елаборат е изготвен во електронска форма на ЦД, во пдф фајл. 

Податоците користени за изготвување на геодетскиот елаборат се  земени во 
редовна постапка од АКН-Скопје, Катастарско одделение Крушево и истите 
одговараат во моментот на заверка на елаборатот. 

 
Изготвил: 

 

м-р Владимир Стојковски дипл. геод. инж. 
(име,презиме и потпис) 

 
М.П. 





Бр.т Y X H
1 7524863.976 4579027.863 665.243
2 7524861.601 4579023.407 665.326
3 7524869.830 4579034.203 665.057
4 7524862.105 4579038.017 665.060
5 7524857.484 4579031.093 665.188
6 7524868.730 4579041.707 665.031
7 7524852.506 4579049.257 664.935
8 7524842.358 4579055.708 664.835
9 7524836.394 4579050.123 665.089
10 7524832.702 4579043.842 665.243
11 7524830.218 4579039.052 665.286
12 7524824.580 4579042.301 665.107
13 7524830.421 4579054.062 664.973
14 7524823.853 4579066.902 664.902
15 7524817.273 4579068.527 665.132
16 7524783.980 4579086.880 666.394
17 7524777.523 4579092.514 666.765
18 7524761.264 4579099.909 667.659
19 7524763.408 4579092.519 666.150
20 7524771.027 4579069.461 666.118
21 7524747.292 4579073.839 665.897
22 7524743.112 4579064.112 665.883
23 7524726.062 4579030.107 665.641
24 7524725.436 4579030.710 665.608
25 7524722.609 4579016.171 665.425
26 7524726.167 4579000.152 665.768
27 7524731.104 4578993.431 665.885
28 7524734.252 4578988.415 665.782
29 7524742.679 4578980.153 665.713
30 7524764.754 4578970.314 665.726
31 7524785.190 4578959.279 665.778
32 7524782.981 4578960.854 665.825
33 7524794.603 4578983.114 665.610
34 7524798.176 4578952.959 665.622
35 7524798.695 4578951.675 665.644
36 7524802.304 4578955.170 665.492
37 7524821.501 4578941.130 665.357
38 7524833.906 4578933.775 665.349
39 7524853.139 4578925.073 665.266
40 7524863.019 4578923.910 665.121
41 7524867.443 4578911.217 665.255
42 7524868.545 4578911.442 665.147
43 7524896.051 4578897.445 664.853
44 7524896.575 4578897.985 664.846
45 7524897.989 4578901.141 664.752
46 7524922.481 4578888.491 664.554
47 7524921.152 4578885.395 664.581
48 7524921.330 4578884.474 664.589
49 7524926.220 4578880.869 664.536
50 7524935.892 4578877.118 663.985
51 7524943.037 4578878.978 663.418
52 7524947.197 4578876.781 663.095
53 7524953.230 4578881.246 663.034
54 7524952.953 4578883.750 663.354
55 7524953.740 4578886.045 663.582
56 7524954.833 4578884.819 663.352
57 7524955.564 4578882.552 662.999

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола

СПИСОК 
на координати на детални точки од теренското снимање
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Бр.т Y X H

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола

СПИСОК 
на координати на детални точки од теренското снимање

58 7524962.732 4578881.131 662.798
59 7524967.552 4578883.791 662.661
60 7524959.193 4578891.219 663.731
61 7524959.613 4578893.428 663.793
62 7524967.469 4578899.171 664.023
63 7524971.698 4578904.111 664.203
64 7524974.375 4578908.588 664.355
65 7524978.723 4578906.531 664.164
66 7524978.934 4578904.296 664.543
67 7524977.818 4578901.474 664.576
68 7524983.676 4578913.571 664.652
69 7524991.909 4578927.500 665.018
70 7524993.952 4578929.740 665.085
71 7524994.628 4578932.988 665.096
72 7524991.485 4578931.919 664.997
73 7524992.540 4578940.622 665.285
74 7524999.066 4578953.761 665.269
75 7525008.998 4578958.089 665.036
76 7525004.937 4578965.038 665.029
77 7525009.864 4578964.078 664.823
78 7525030.876 4578953.023 664.582
79 7525023.722 4578951.354 664.921
80 7525024.749 4578953.491 664.935
81 7525027.155 4578946.138 664.773
82 7525014.562 4578958.670 664.847
83 7525012.532 4578954.321 665.059
84 7525008.199 4578956.254 665.113
85 7525005.800 4578951.585 665.152
86 7525008.022 4578959.708 665.039
87 7525011.592 4578957.770 664.960
88 7525013.406 4578960.772 664.784
89 7525009.488 4578962.832 664.919
90 7524992.664 4578971.969 664.997
91 7524984.243 4578975.770 665.087
92 7524966.986 4578986.431 665.071
93 7524960.659 4578986.920 665.136
94 7524959.078 4578989.533 665.075
95 7524937.099 4578993.916 665.168
96 7524940.854 4578998.120 665.105
97 7524936.371 4579003.347 664.839
98 7524930.122 4579005.963 664.818
99 7524915.639 4579009.750 665.106
100 7524910.869 4579013.190 665.056
101 7524906.621 4579020.181 664.825
102 7524889.975 4579028.716 664.967
103 7524880.239 4579035.196 664.920
104 7524877.331 4579030.298 665.070
105 7524787.894 4578976.210 665.595
106 7525023.093 4578909.101 658.242
107 7525024.011 4578907.321 658.054
108 7525027.256 4578900.834 657.925
109 7525109.870 4578956.049 651.477
110 7525101.766 4578959.166 651.921
111 7525104.686 4578967.600 652.149
112 7525023.483 4578998.247 655.842
113 7525020.944 4578992.473 655.974
114 7524952.215 4579034.231 659.217
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Бр.т Y X H

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола

СПИСОК 
на координати на детални точки од теренското снимање

115 7524949.416 4579028.819 659.381
116 7524950.662 4579031.565 659.272
117 7524854.952 4579084.718 663.346
118 7524854.425 4579083.675 663.486
119 7524851.813 4579078.137 663.631
120 7524747.785 4579139.306 667.643
121 7524746.368 4579136.861 667.701
122 7524744.860 4579134.083 667.807
123 7524753.003 4579128.934 667.564
124 7524762.068 4579123.605 667.335
125 7524753.542 4579106.038 668.339
126 7524743.942 4579110.101 668.515
127 7524741.575 4579099.453 668.800
128 7524744.701 4579097.851 668.756
129 7524741.436 4579083.291 669.531
130 7524731.350 4579072.698 670.250
131 7524728.132 4579073.269 670.414
132 7524716.610 4579049.199 671.796
133 7524719.172 4579047.705 671.772
134 7524714.614 4579033.051 672.526
135 7524710.367 4579021.688 673.820
136 7524709.376 4579012.547 674.290
137 7524710.188 4579002.980 674.568
138 7524697.067 4579002.703 675.349
139 7524694.275 4579004.031 675.447
140 7524685.298 4578995.510 676.449
141 7524687.861 4578992.789 676.601
142 7524715.493 4578989.234 674.691
143 7524724.559 4578978.280 674.495
144 7524730.921 4578973.694 674.185
145 7524757.220 4579050.529 665.923
146 7524749.314 4579032.606 665.761
147 7524743.948 4579011.720 665.678
148 7524752.906 4578993.609 665.763
149 7524761.261 4579014.374 665.685
150 7524770.294 4579035.817 665.876
151 7524784.521 4579061.096 665.862
152 7524803.038 4579061.096 665.474
153 7524793.553 4579042.136 665.679
154 7524783.617 4579018.888 665.815
155 7524773.456 4578999.703 665.634
156 7524776.630 4578974.137 665.667
157 7524786.114 4578996.031 665.664
158 7524802.147 4579026.050 665.507
159 7524812.309 4579047.718 665.338
160 7524819.493 4578968.572 666.274
161 7524873.969 4578941.372 666.451
162 7524871.738 4578936.545 666.345
163 7524815.915 4578960.911 665.430
164 7524705.555 4578979.259 675.967
165 7524738.602 4578952.628 674.936
166 7524773.212 4578933.437 674.198
167 7524817.106 4578913.133 672.364
168 7524860.545 4578884.952 669.472
169 7524893.419 4578860.064 667.434
170 7524930.396 4578850.343 665.517
171 7524943.662 4578861.331 663.729
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Бр.т Y X H

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола

СПИСОК 
на координати на детални точки од теренското снимање

172 7524986.466 4578871.615 661.459
173 7525025.560 4578889.332 658.587
174 7525061.565 4578926.160 654.824
175 7525065.470 4578920.020 654.969
176 7525063.943 4578972.176 653.874
177 7525074.764 4578968.586 653.334
178 7525065.137 4578927.555 654.660
179 7525071.266 4578981.269 653.487
180 7524969.022 4578973.691 665.237
181 7524986.001 4578958.771 665.628
182 7524963.496 4578914.336 664.639
183 7524949.530 4578892.097 663.765
184 7524940.057 4578891.516 664.028
185 7524904.593 4578923.411 665.068
186 7524899.655 4578913.822 664.714
187 7524900.348 4578911.710 664.690
188 7524904.308 4579004.223 665.252
189 7524981.478 4578936.335 665.135
190 7524764.489 4578955.363 673.352
191 7524838.335 4578914.716 671.025
192 7524903.813 4578872.008 666.685
193 7524933.515 4578867.749 664.578
194 7524783.331 4579100.782 666.605
195 7524842.332 4579069.092 664.593
196 7524885.926 4579048.316 662.348
197 7524932.410 4579025.127 660.945
198 7524980.944 4578998.697 658.012
199 7525030.491 4578975.910 655.616
200 7525079.669 4578952.877 653.601
201 7524823.433 4578947.875 665.151
202 7524837.996 4578940.865 665.073
203 7524852.925 4578933.050 665.077
204 7524868.742 4578925.029 664.874
205 7524882.604 4578917.751 664.761
206 7524896.447 4578910.438 664.590
207 7524925.123 4578892.885 664.364
208 7524942.946 4578883.826 663.598
209 7525001.801 4578913.188 664.882
210 7525023.140 4578941.712 664.914

М.П.
м-р Владимир Стојковски дипл. геод. инж.

Изготвил:
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    Оригинал податоци од извршените мерења

Name,E,N,Z,Code,B,L,84H,RMS_x,RMS_y,RMS_h,Solution,Start time,Antenna height,PDOP,TDOP,GDOP,RMS
1,524863.976,4579027.863,665.243,a,41.211653546,21.173068812,709.099,0.009,0.009,0.015,fixed,2022/11/
10 13:02:02,1.600,1.511,0.905,1.761,0.013
2,524861.601,4579023.407,665.326,a,41.211639127,21.173058529,709.182,0.007,0.007,0.013,fixed,2022/11/
10 13:02:09,1.600,2.007,1.352,2.420,0.011
3,524869.830,4579034.203,665.057,a,41.211674033,21.173094088,708.913,0.004,0.004,0.008,fixed,2022/11/
10 13:02:20,1.600,1.511,0.905,1.761,0.006
4,524862.105,4579038.017,665.060,a,41.211686483,21.173060908,708.917,0.003,0.003,0.007,fixed,2022/11/
10 13:02:29,1.600,1.840,1.216,2.206,0.006
5,524857.484,4579031.093,665.188,a,41.211664088,21.173040928,709.045,0.015,0.015,0.030,fixed,2022/11/
10 13:02:39,1.600,1.842,1.218,2.208,0.025
6,524868.730,4579041.707,665.031,ogr,41.211698370,21.173089464,708.888,0.013,0.013,0.024,fixed,2022/1
1/10 13:02:53,1.600,1.673,1.065,1.984,0.021
7,524852.506,4579049.257,664.935,ca,41.211723025,21.173019774,708.792,0.011,0.011,0.020,fixed,2022/11
/10 13:03:09,1.600,1.538,0.938,1.802,0.017
8,524842.358,4579055.708,664.835,db,41.211744046,21.172976211,708.693,0.008,0.008,0.013,fixed,2022/11
/10 13:03:21,1.600,1.427,0.836,1.654,0.012
9,524836.394,4579050.123,665.089,sh,41.211726008,21.172950468,708.946,0.004,0.004,0.005,fixed,2022/11
/10 13:03:30,1.600,1.427,0.836,1.654,0.005
10,524832.702,4579043.842,665.243,a,41.211705689,21.172934496,709.100,0.007,0.007,0.008,fixed,2022/11
/10 13:03:38,1.600,1.396,0.798,1.608,0.008
11,524830.218,4579039.052,665.286,a,41.211690187,21.172923737,709.143,0.010,0.010,0.012,fixed,2022/11
/10 13:03:44,1.600,1.537,0.939,1.801,0.013
12,524824.580,4579042.301,665.107,a,41.211700782,21.172899529,708.965,0.008,0.008,0.011,fixed,2022/11
/10 13:03:51,1.600,1.580,0.982,1.860,0.010
13,524830.421,4579054.062,664.973,a,41.211738843,21.172924831,708.831,0.003,0.003,0.004,fixed,2022/11
/10 13:04:02,1.600,1.329,0.756,1.529,0.004
14,524823.853,4579066.902,664.902,ogr,41.211780538,21.172896758,708.761,0.009,0.009,0.011,fixed,2022/
11/10 13:04:16,1.600,1.314,0.741,1.508,0.011
15,524817.273,4579068.527,665.132,ca,41.211785878,21.172868474,708.990,0.010,0.010,0.014,fixed,2022/1
1/10 13:04:24,1.600,1.395,0.804,1.610,0.014
16,524783.980,4579086.880,666.394,ca,41.211845735,21.172725504,710.254,0.006,0.006,0.007,fixed,2022/1
1/10 13:04:52,1.600,1.394,0.803,1.609,0.008
17,524777.523,4579092.514,666.765,ogr,41.211864070,21.172697806,710.626,0.006,0.006,0.008,fixed,2022/
11/10 13:05:02,1.600,1.394,0.803,1.609,0.008
18,524761.264,4579099.909,667.659,ca,41.211888222,21.172627963,711.520,0.009,0.009,0.010,fixed,2022/1
1/10 13:05:20,1.600,1.393,0.803,1.608,0.011
19,524763.408,4579092.519,666.150,,41.211864242,21.172637079,710.010,0.006,0.006,0.009,fixed,2022/11/
10 13:05:40,1.600,1.393,0.802,1.607,0.009
20,524771.027,4579069.461,666.118,,41.211789410,21.172669526,709.978,0.004,0.004,0.006,fixed,2022/11/
10 13:05:58,1.600,1.296,0.737,1.492,0.006
21,524747.292,4579073.839,665.897,zid,41.211803863,21.172567475,709.757,0.004,0.004,0.009,fixed,2022/
11/10 13:06:17,1.600,1.512,0.938,1.779,0.008
22,524743.112,4579064.112,665.883,ca,41.211772375,21.172549348,709.743,0.008,0.008,0.021,fixed,2022/1
1/10 13:06:30,1.600,1.641,1.061,1.954,0.016
23,524726.062,4579030.107,665.641,ca,41.211662329,21.172475503,709.500,0.011,0.011,0.034,fixed,2022/1
1/10 13:07:01,1.600,1.859,1.259,2.246,0.026
24,524725.436,4579030.710,665.608,zid,41.211664290,21.172472818,709.468,0.008,0.008,0.022,fixed,2022/
11/10 13:07:07,1.600,1.861,1.261,2.248,0.017
25,524722.609,4579016.171,665.425,zid,41.211617189,21.172460445,709.285,0.005,0.005,0.012,fixed,2022/
11/10 13:07:23,1.600,1.863,1.263,2.251,0.009
26,524726.167,4579000.152,665.768,zid,41.211565222,21.172475522,709.627,0.004,0.004,0.010,fixed,2022/
11/10 13:07:42,1.600,1.866,1.266,2.255,0.007
27,524731.104,4578993.431,665.885,ca,41.211543381,21.172496664,709.744,0.012,0.012,0.033,fixed,2022/1
1/10 13:07:57,1.600,1.868,1.268,2.258,0.025
28,524734.252,4578988.415,665.782,zid,41.211527088,21.172510134,709.640,0.003,0.003,0.007,fixed,2022/
11/10 13:08:08,1.600,1.869,1.270,2.260,0.006
29,524742.679,4578980.153,665.713,zid,41.211500212,21.172546267,709.571,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/
11/10 13:08:24,1.600,1.608,1.017,1.903,0.005



30,524764.754,4578970.314,665.726,ca,41.211468075,21.172641096,709.583,0.007,0.007,0.014,fixed,2022/1
1/10 13:08:46,1.600,1.341,0.751,1.537,0.012
31,524785.190,4578959.279,665.778,zid,41.211432082,21.172728860,709.634,0.007,0.007,0.012,fixed,2022/
11/10 13:09:09,1.600,1.340,0.751,1.536,0.011
32,524782.981,4578960.854,665.825,a,41.211437210,21.172719375,709.682,0.005,0.005,0.010,fixed,2022/11
/10 13:09:17,1.600,1.340,0.751,1.536,0.009
33,524794.603,4578983.114,665.610,a,41.211509242,21.172769702,709.467,0.005,0.005,0.008,fixed,2022/11
/10 13:09:39,1.600,1.388,0.818,1.611,0.007
34,524798.176,4578952.959,665.622,a,41.211411451,21.172784636,709.478,0.007,0.007,0.013,fixed,2022/11
/10 13:10:01,1.600,1.286,0.730,1.479,0.011
35,524798.695,4578951.675,665.644,ca,41.211407282,21.172786847,709.500,0.008,0.008,0.015,fixed,2022/1
1/10 13:10:07,1.600,1.339,0.750,1.535,0.013
36,524802.304,4578955.170,665.492,sh,41.211418572,21.172802424,709.348,0.007,0.007,0.012,fixed,2022/1
1/10 13:10:14,1.600,1.339,0.750,1.535,0.011
37,524821.501,4578941.130,665.357,a,41.211372851,21.172884814,709.213,0.004,0.004,0.008,fixed,2022/11
/10 13:10:32,1.600,1.284,0.729,1.477,0.007
38,524833.906,4578933.775,665.349,ca,41.211348872,21.172938072,709.204,0.006,0.006,0.011,fixed,2022/1
1/10 13:10:44,1.600,1.284,0.729,1.476,0.010
39,524853.139,4578925.073,665.266,a,41.211320451,21.173020690,709.120,0.004,0.004,0.008,fixed,2022/11
/10 13:11:00,1.600,1.283,0.728,1.475,0.007
40,524863.019,4578923.910,665.121,sh,41.211316573,21.173063182,708.975,0.005,0.005,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:11:11,1.600,1.283,0.728,1.475,0.008
41,524867.443,4578911.217,665.255,ca,41.211275377,21.173082029,709.109,0.008,0.008,0.015,fixed,2022/1
1/10 13:11:22,1.600,1.357,0.791,1.571,0.013
42,524868.545,4578911.442,665.147,a,41.211276095,21.173086774,709.000,0.006,0.006,0.012,fixed,2022/11
/10 13:11:27,1.600,1.357,0.791,1.570,0.010
43,524896.051,4578897.445,664.853,a,41.211230420,21.173204903,708.705,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/11
/10 13:11:48,1.600,1.280,0.726,1.472,0.005
44,524896.575,4578897.985,664.846,rampa,41.211232163,21.173207164,708.698,0.004,0.004,0.009,fixed,202
2/11/10 13:11:55,1.600,1.280,0.726,1.472,0.007
45,524897.989,4578901.141,664.752,rampa,41.211242379,21.173213296,708.605,0.004,0.004,0.008,fixed,202
2/11/10 13:12:00,1.600,1.280,0.726,1.471,0.007
46,524922.481,4578888.491,664.554,rampa,41.211201103,21.173318477,708.406,0.003,0.003,0.006,fixed,202
2/11/10 13:12:19,1.600,1.279,0.725,1.470,0.005
47,524921.152,4578885.395,664.581,rampa,41.211191081,21.173312718,708.433,0.004,0.004,0.007,fixed,202
2/11/10 13:12:23,1.600,1.278,0.725,1.470,0.006
48,524921.330,4578884.474,664.589,a,41.211188093,21.173313469,708.440,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/11
/10 13:12:31,1.600,1.278,0.725,1.469,0.005
49,524926.220,4578880.869,664.536,ca,41.211176352,21.173334456,708.388,0.003,0.003,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:12:41,1.600,1.278,0.724,1.469,0.007
50,524935.892,4578877.118,663.985,a,41.211164088,21.173376009,707.836,0.004,0.004,0.009,fixed,2022/11
/10 13:12:51,1.600,1.277,0.724,1.468,0.007
51,524943.037,4578878.978,663.418,a,41.211170040,21.173406774,707.269,0.008,0.008,0.015,fixed,2022/11
/10 13:13:01,1.600,1.276,0.723,1.467,0.012
52,524947.197,4578876.781,663.095,a,41.211162871,21.173424641,706.945,0.011,0.011,0.032,fixed,2022/11
/10 13:13:07,1.600,1.432,0.875,1.678,0.024
53,524953.230,4578881.246,663.034,a,41.211177278,21.173450659,706.884,0.011,0.011,0.021,fixed,2022/11
/10 13:13:14,1.600,1.372,0.815,1.596,0.018
54,524952.953,4578883.750,663.354,a,41.211185399,21.173449506,707.204,0.004,0.004,0.007,fixed,2022/11
/10 13:13:18,1.600,1.448,0.880,1.695,0.006
55,524953.740,4578886.045,663.582,a,41.211192829,21.173452924,707.432,0.003,0.003,0.005,fixed,2022/11
/10 13:13:21,1.600,1.448,0.880,1.695,0.005
56,524954.833,4578884.819,663.352,ca,41.211188841,21.173457607,707.203,0.007,0.007,0.012,fixed,2022/1
1/10 13:13:27,1.600,1.349,0.786,1.561,0.010
57,524955.564,4578882.552,662.999,ogr,41.211181486,21.173460723,706.849,0.016,0.016,0.022,fixed,2022/
11/10 13:13:38,1.600,1.274,0.722,1.464,0.021
58,524962.732,4578881.131,662.798,ogr,41.211176801,21.173491538,706.649,0.004,0.004,0.006,fixed,2022/
11/10 13:13:46,1.600,1.274,0.722,1.464,0.006
59,524967.552,4578883.791,662.661,ogr,41.211185370,21.173512313,706.511,0.013,0.013,0.022,fixed,2022/
11/10 13:13:52,1.600,1.348,0.785,1.560,0.019
60,524959.193,4578891.219,663.731,a,41.211209543,21.173476460,707.582,0.005,0.005,0.009,fixed,2022/11



/10 13:14:05,1.600,1.388,0.827,1.616,0.008
61,524959.613,4578893.428,663.793,sh,41.211216699,21.173478298,707.643,0.004,0.004,0.006,fixed,2022/1
1/10 13:14:10,1.600,1.388,0.826,1.615,0.006
62,524967.469,4578899.171,664.023,a,41.211235230,21.173512181,707.874,0.003,0.003,0.007,fixed,2022/11
/10 13:14:18,1.600,1.429,0.863,1.670,0.006
63,524971.698,4578904.111,664.203,a,41.211251196,21.173530448,708.054,0.004,0.004,0.008,fixed,2022/11
/10 13:14:24,1.600,1.429,0.863,1.669,0.007
64,524974.375,4578908.588,664.355,a,41.211265681,21.173542029,708.205,0.004,0.004,0.010,fixed,2022/11
/10 13:14:30,1.600,1.494,0.924,1.757,0.008
65,524978.723,4578906.531,664.164,a,41.211258964,21.173560706,708.015,0.002,0.002,0.005,fixed,2022/11
/10 13:14:35,1.600,1.494,0.923,1.756,0.004
66,524978.934,4578904.296,664.543,sh,41.211251717,21.173561579,708.394,0.002,0.002,0.005,fixed,2022/1
1/10 13:14:39,1.600,1.493,0.923,1.755,0.004
67,524977.818,4578901.474,664.576,sh,41.211242579,21.173556739,708.426,0.005,0.005,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:14:43,1.600,1.493,0.923,1.755,0.008
68,524983.676,4578913.571,664.652,ca,41.211281731,21.173582119,708.503,0.009,0.009,0.018,fixed,2022/1
1/10 13:14:56,1.600,1.426,0.861,1.666,0.015
69,524991.909,4578927.500,665.018,ca,41.211326793,21.173617742,708.869,0.006,0.006,0.012,fixed,2022/1
1/10 13:15:12,1.600,1.490,0.924,1.753,0.010
70,524993.952,4578929.740,665.085,sh,41.211334033,21.173626564,708.936,0.004,0.004,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:15:18,1.600,1.490,0.924,1.753,0.007
71,524994.628,4578932.988,665.096,sh,41.211344553,21.173629519,708.947,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/1
1/10 13:15:22,1.600,1.489,0.924,1.753,0.005
72,524991.485,4578931.919,664.997,a,41.211341123,21.173615983,708.848,0.004,0.004,0.007,fixed,2022/11
/10 13:15:28,1.600,1.489,0.924,1.752,0.006
73,524992.540,4578940.622,665.285,a,41.211369323,21.173620648,709.136,0.003,0.003,0.009,fixed,2022/11
/10 13:15:35,1.600,1.610,1.040,1.917,0.007
74,524999.066,4578953.761,665.269,a,41.211411844,21.173648916,709.121,0.007,0.007,0.009,fixed,2022/11
/10 13:15:46,1.600,1.488,0.923,1.751,0.009
75,525008.998,4578958.089,665.036,sh,41.211425764,21.173691710,708.887,0.008,0.008,0.010,fixed,2022/1
1/10 13:15:57,1.600,1.328,0.780,1.540,0.010
76,525004.937,4578965.038,665.029,a,41.211448336,21.173674340,708.880,0.003,0.003,0.008,fixed,2022/11
/10 13:16:06,1.600,1.382,0.823,1.608,0.006
77,525009.864,4578964.078,664.823,ogr,41.211445169,21.173695521,708.675,0.006,0.006,0.015,fixed,2022/
11/10 13:16:16,1.600,1.382,0.822,1.608,0.012
78,525030.876,4578953.023,664.582,ogr,41.211409099,21.173785761,708.433,0.008,0.008,0.011,fixed,2022/
11/10 13:16:36,1.600,1.263,0.713,1.451,0.011
79,525023.722,4578951.354,664.921,ogr,41.211403769,21.173754958,708.771,0.007,0.007,0.024,fixed,2022/
11/10 13:16:43,1.600,1.484,0.920,1.747,0.018
80,525024.749,4578953.491,664.935,ogr,41.211410684,21.173759406,708.786,0.005,0.005,0.018,fixed,2022/
11/10 13:16:47,1.600,1.484,0.920,1.746,0.013
81,525027.155,4578946.138,664.773,ogr,41.211386823,21.173769651,708.624,0.009,0.009,0.018,fixed,2022/
11/10 13:16:54,1.600,1.484,0.920,1.746,0.015
82,525014.562,4578958.670,664.847,ogr,41.211427586,21.173715657,708.699,0.009,0.009,0.027,fixed,2022/
11/10 13:17:09,1.600,1.483,0.919,1.745,0.020
83,525012.532,4578954.321,665.059,ogr,41.211413511,21.173706859,708.910,0.010,0.010,0.019,fixed,2022/
11/10 13:17:14,1.600,1.394,0.832,1.623,0.016
84,525008.199,4578956.254,665.113,ogr,41.211419824,21.173688246,708.964,0.010,0.010,0.020,fixed,2022/
11/10 13:17:19,1.600,1.482,0.919,1.744,0.017
85,525005.800,4578951.585,665.152,ogr,41.211404717,21.173677855,709.003,0.007,0.007,0.013,fixed,2022/
11/10 13:17:24,1.600,1.393,0.831,1.622,0.011
86,525008.022,4578959.708,665.039,ogr,41.211431023,21.173687536,708.890,0.013,0.013,0.020,fixed,2022/
11/10 13:17:31,1.600,1.492,0.924,1.755,0.018
87,525011.592,4578957.770,664.960,ogr,41.211424701,21.173702865,708.811,0.012,0.012,0.026,fixed,2022/
11/10 13:17:35,1.600,1.393,0.830,1.621,0.021
88,525013.406,4578960.772,664.784,ogr,41.211434412,21.173710713,708.635,0.017,0.017,0.069,fixed,2022/
11/10 13:17:39,1.600,1.392,0.830,1.621,0.050
89,525009.488,4578962.832,664.919,ogr,41.211441133,21.173693886,708.770,0.017,0.017,0.029,fixed,2022/
11/10 13:17:44,1.600,1.481,0.918,1.742,0.026
90,524992.664,4578971.969,664.997,ca,41.211470938,21.173621640,708.849,0.013,0.013,0.028,fixed,2022/1
1/10 13:17:58,1.600,1.470,0.886,1.716,0.023



91,524984.243,4578975.770,665.087,a,41.211483355,21.173585465,708.940,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/11
/10 13:18:06,1.600,1.469,0.886,1.716,0.005
92,524966.986,4578986.431,665.071,ogr,41.211518103,21.173511378,708.924,0.010,0.010,0.016,fixed,2022/
11/10 13:18:21,1.600,1.468,0.885,1.715,0.015
93,524960.659,4578986.920,665.136,sh,41.211519758,21.173484166,708.990,0.007,0.007,0.011,fixed,2022/1
1/10 13:18:29,1.600,1.468,0.885,1.714,0.010
94,524959.078,4578989.533,665.075,ca,41.211528247,21.173477405,708.928,0.006,0.006,0.012,fixed,2022/1
1/10 13:18:35,1.600,1.468,0.885,1.714,0.010
95,524937.099,4578993.916,665.168,sh,41.211542697,21.173382908,709.022,0.015,0.015,0.034,fixed,2022/1
1/10 13:18:52,1.600,1.523,0.901,1.770,0.027
96,524940.854,4578998.120,665.105,a,41.211556283,21.173399125,708.959,0.004,0.004,0.007,fixed,2022/11
/10 13:18:58,1.600,1.466,0.884,1.712,0.006
97,524936.371,4579003.347,664.839,ogr,41.211573275,21.173379913,708.693,0.006,0.006,0.010,fixed,2022/
11/10 13:19:06,1.600,1.466,0.883,1.711,0.009
98,524930.122,4579005.963,664.818,ca,41.211581826,21.173353068,708.673,0.008,0.008,0.016,fixed,2022/1
1/10 13:19:14,1.600,1.465,0.883,1.711,0.013
99,524915.639,4579009.750,665.106,sh,41.211594261,21.173290815,708.961,0.005,0.005,0.008,fixed,2022/1
1/10 13:19:27,1.600,1.464,0.882,1.709,0.007
100,524910.869,4579013.190,665.056,a,41.211605465,21.173270340,708.911,0.005,0.005,0.011,fixed,2022/1
1/10 13:19:33,1.600,1.392,0.807,1.609,0.009
101,524906.621,4579020.181,664.825,ogr,41.211628175,21.173252170,708.680,0.006,0.006,0.011,fixed,2022
/11/10 13:19:41,1.600,1.392,0.807,1.609,0.009
102,524889.975,4579028.716,664.967,ca,41.211656026,21.173180676,708.823,0.007,0.007,0.011,fixed,2022/
11/10 13:19:55,1.600,1.391,0.807,1.608,0.010
103,524880.239,4579035.196,664.920,ogr,41.211677139,21.173138883,708.777,0.006,0.006,0.011,fixed,2022
/11/10 13:20:07,1.600,1.462,0.880,1.706,0.010
104,524877.331,4579030.298,665.070,a,41.211661292,21.173126304,708.927,0.004,0.004,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:20:14,1.600,1.390,0.806,1.607,0.007
105,524787.894,4578976.210,665.595,ventil,41.211486936,21.172740736,709.452,0.004,0.004,0.005,fixed,2
022/11/10 13:39:37,1.600,1.480,0.891,1.727,0.005
106,525023.093,4578909.101,658.242,zid,41.211266806,21.173751631,702.092,0.009,0.009,0.019,fixed,2022
/11/10 13:41:27,1.600,1.491,0.912,1.748,0.016
107,525024.011,4578907.321,658.054,a,41.211261024,21.173755552,701.903,0.004,0.004,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:41:33,1.600,1.350,0.792,1.566,0.007
108,525027.256,4578900.834,657.925,a,41.211239959,21.173769421,701.775,0.005,0.005,0.008,fixed,2022/1
1/10 13:41:42,1.600,1.350,0.792,1.566,0.007
109,525109.870,4578956.049,651.477,a,41.211418038,21.174125649,695.326,0.005,0.005,0.019,fixed,2022/1
1/10 13:44:01,1.600,1.402,0.822,1.625,0.014
110,525101.766,4578959.166,651.921,a,41.211428230,21.174090832,695.770,0.003,0.003,0.008,fixed,2022/1
1/10 13:44:12,1.600,1.402,0.822,1.625,0.006
111,525104.686,4578967.600,652.149,a,41.211455539,21.174103517,695.999,0.003,0.003,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:44:24,1.600,1.402,0.822,1.625,0.007
112,525023.483,4578998.247,655.842,a,41.211555784,21.173754616,699.694,0.002,0.002,0.008,fixed,2022/1
1/10 13:45:06,1.600,1.598,0.973,1.871,0.006
113,525020.944,4578992.473,655.974,a,41.211537094,21.173743607,699.826,0.004,0.004,0.014,fixed,2022/1
1/10 13:45:18,1.600,1.444,0.839,1.669,0.010
114,524952.215,4579034.231,659.217,a,41.211673220,21.173448531,703.072,0.003,0.003,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:46:06,1.600,1.600,0.974,1.873,0.007
115,524949.416,4579028.819,659.381,a,41.211655706,21.173436411,703.236,0.006,0.006,0.017,fixed,2022/1
1/10 13:46:15,1.600,1.443,0.839,1.669,0.013
116,524950.662,4579031.565,659.272,a,41.211664593,21.173441808,703.127,0.003,0.003,0.009,fixed,2022/1
1/10 13:46:22,1.600,1.395,0.813,1.615,0.007
117,524854.952,4579084.718,663.346,db,41.211837949,21.173030814,707.205,0.005,0.005,0.008,fixed,2022/
11/10 13:47:09,1.600,1.443,0.839,1.670,0.007
118,524854.425,4579083.675,663.486,a,41.211834574,21.173028534,707.344,0.004,0.004,0.010,fixed,2022/1
1/10 13:47:16,1.600,1.443,0.839,1.670,0.008
119,524851.813,4579078.137,663.631,a,41.211816650,21.173017215,707.489,0.003,0.003,0.007,fixed,2022/1
1/10 13:47:26,1.600,1.395,0.813,1.615,0.006
120,524747.785,4579139.306,667.643,a,41.212016081,21.172570545,711.505,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/1
1/10 13:48:40,1.600,1.395,0.813,1.615,0.005
121,524746.368,4579136.861,667.701,a,41.212008171,21.172564411,711.563,0.004,0.004,0.009,fixed,2022/1



1/10 13:48:47,1.600,1.395,0.813,1.615,0.007
122,524744.860,4579134.083,667.807,a,41.211999180,21.172557884,711.669,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/1
1/10 13:48:54,1.600,1.395,0.813,1.615,0.005
123,524753.003,4579128.934,667.564,zp,41.211982401,21.172592841,711.426,0.007,0.007,0.013,fixed,2022/
11/10 13:49:08,1.600,1.395,0.813,1.615,0.011
124,524762.068,4579123.605,667.335,zp,41.211965027,21.172631763,711.197,0.005,0.005,0.009,fixed,2022/
11/10 13:49:20,1.600,1.395,0.813,1.615,0.008
125,524753.542,4579106.038,668.339,ogr,41.211908172,21.172594829,712.201,0.008,0.008,0.018,fixed,2022
/11/10 13:50:07,1.600,1.519,0.931,1.781,0.015
126,524743.942,4579110.101,668.515,bbe,41.211921449,21.172553586,712.376,0.028,0.028,0.058,fixed,2022
/11/10 13:50:25,1.600,1.395,0.813,1.615,0.047
127,524741.575,4579099.453,668.800,zp,41.211886958,21.172543250,712.662,0.003,0.003,0.005,fixed,2022/
11/10 13:50:41,1.600,1.395,0.813,1.615,0.005
128,524744.701,4579097.851,668.756,zp,41.211881731,21.172556674,712.617,0.004,0.004,0.007,fixed,2022/
11/10 13:50:47,1.600,1.395,0.813,1.615,0.006
129,524741.436,4579083.291,669.531,ogr,41.211834568,21.172542418,713.392,0.012,0.012,0.020,fixed,2022
/11/10 13:51:05,1.600,1.459,0.903,1.715,0.018
130,524731.350,4579072.698,670.250,zp,41.211800337,21.172498868,714.111,0.004,0.004,0.007,fixed,2022/
11/10 13:51:22,1.600,1.296,0.775,1.510,0.007
131,524728.132,4579073.269,670.414,zp,41.211802224,21.172485034,714.275,0.006,0.006,0.009,fixed,2022/
11/10 13:51:28,1.600,1.183,0.679,1.364,0.008
132,524716.610,4579049.199,671.796,zp,41.211724321,21.172435113,715.656,0.003,0.003,0.006,fixed,2022/
11/10 13:51:51,1.600,1.151,0.650,1.322,0.005
133,524719.172,4579047.705,671.772,zp,41.211719452,21.172446114,715.633,0.003,0.003,0.005,fixed,2022/
11/10 13:51:57,1.600,1.151,0.650,1.322,0.004
134,524714.614,4579033.051,672.526,ogr,41.211671998,21.172426295,716.386,0.011,0.011,0.022,fixed,2022
/11/10 13:52:15,1.600,1.273,0.765,1.485,0.018
135,524710.367,4579021.688,673.820,ogr,41.211635208,21.172407859,717.680,0.012,0.012,0.020,fixed,2022
/11/10 13:52:30,1.600,1.151,0.650,1.322,0.018
136,524709.376,4579012.547,674.290,ogr,41.211605585,21.172403460,718.150,0.009,0.009,0.016,fixed,2022
/11/10 13:52:44,1.600,1.274,0.767,1.487,0.014
137,524710.188,4579002.980,674.568,ogr,41.211574564,21.172406817,718.427,0.006,0.006,0.009,fixed,2022
/11/10 13:53:00,1.600,1.151,0.650,1.322,0.009
138,524697.067,4579002.703,675.349,zp,41.211573810,21.172350365,719.209,0.005,0.005,0.007,fixed,2022/
11/10 13:53:19,1.600,1.150,0.651,1.322,0.007
139,524694.275,4579004.031,675.447,zp,41.211578146,21.172338369,719.307,0.004,0.004,0.005,fixed,2022/
11/10 13:53:25,1.600,1.150,0.651,1.322,0.005
140,524685.298,4578995.510,676.449,zp,41.211550621,21.172299627,720.309,0.004,0.004,0.005,fixed,2022/
11/10 13:53:41,1.600,1.063,0.587,1.214,0.005
141,524687.861,4578992.789,676.601,zp,41.211541773,21.172310614,720.461,0.007,0.007,0.010,fixed,2022/
11/10 13:53:47,1.600,1.063,0.587,1.215,0.009
142,524715.493,4578989.234,674.691,ogr,41.211529947,21.172429440,718.550,0.009,0.009,0.016,fixed,2022
/11/10 13:54:22,1.600,1.159,0.671,1.339,0.014
143,524724.559,4578978.280,674.495,ogr,41.211494338,21.172468287,718.354,0.010,0.010,0.016,fixed,2022
/11/10 13:54:36,1.600,1.277,0.770,1.491,0.014
144,524730.921,4578973.694,674.185,ogr,41.211479402,21.172495589,718.043,0.004,0.004,0.008,fixed,2022
/11/10 13:54:45,1.600,1.277,0.771,1.492,0.007



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5403386

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Борче Стојановски

Датум на валута
10.11.2022

Питу Гули 47 б

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6528805

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
3061

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
10.11.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

2898

0

63

3061

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/9473

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-35 7524222.44 4579064.6 735.81

1



АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ – АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА 
ПОДЛОГА 



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-11/2022 од 18.11.2022 11:52:54 1110-11/2022

Одделение за катастар на недвижности Крушево

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-475/1 од 18.11.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 18.11.2022 11:52:54 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН
М.П.

www.katastar.gov.mk
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(име и презиме, потпис)
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

 
АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ – АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
 
  



 

 
 

„ГЕО БАЛКАН“ ДООЕЛ Битола 
ул.„Питу Гули“ бр. 47 б

тел./факс +389 47 229911
ж-ска 500-0000006510-91

Стопанска Банка АД Битола
ЕДБ МК 4002009515450

ЕМБС 6528805
www.geobalkan.mk

e-mail: geo_balkan@yahoo.com

 

Geo Balkan Dooel Bitola upl.Pitu Guli br.47b, 7000 Bitola 
Telefon: +389 (0) 47 22 99 11; Fax: +389 (0) 47 22 99 11 

Internet: www.geobalkan.mk; e-mail: geo_balkan@yahoo.com  

Дел. Бр.08-475/4-1   
Датум:   29.12.2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 

За геодетски работи за посебни намени  
за ажурирана геодетска подлога 

 
             КО Алданци КП 1282/2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола     
           
Заверил: 
 

Овластен геодет:  
М-р Стојановски Борче 
 
 

Изготвил:  М.П.      
 
 

_______________________      
 

 



 
 
 
 

  
ДООЕЛ Гео Балкан Битола 

 
 
 

 
 

СОДРЖИНА НА АНЕКСОТ НА 
 ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ  

ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 
 
 
 
 
 
 

 
1. Технички извештај 

 
2. Скица на премерување 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изготвил: 

 

м-р Владимир Стојковски дипл. геод. инж. 
(име,презиме и потпис) 

М.П. 
 
 
 
 
 
 
 



        
 
 
ДООЕЛ ,,ГЕО БАЛКАН,,-Битола 
 
 

TEHNI^KI IZVE[TAJ 
 
 
 
 

По барање на ФОРМИ Јорго ДООЕЛ увоз-извоз, со седиште на ул. 
Арсеније Јовков бр.28 во Битола изработен беше Геодетски елаборат за 
посебни намени за ажурирана геодетска подлога за КО Алданци КП 
1282/2  со Наш дел. број 08-475/4 од 18.11.2022 година. 

 
Елаборатот беше изработен според важечките правни акти, 

Правилник за премер на недвижности (“Сл.весник на РМ бр.121/13” од 
03.09.2013 година). 

 
 По барање на ФОРМИ Јорго ДООЕЛ увоз-извоз направивме анекс, 
односно дополнување на ажурираната подлога. Од нас беше побарано 
подетално да се опише објект број 1 на КП 1282/2, односно да се означи 
отворената површина како што се скалите, платформите и настрешницата 
на овој објект, кои моментално се вкличени во габаритната површина во 
Агенцијата за Катастар на Недвижности. За таа цел се направи увид на 
лице место и со помошни портокалеви линии се исцртани скалите, 
платформите и настрешницата на објект број 1, на КП 1282/2. Исто така 
овие делови се текстуално означени на теренската скица на премерување. 
 

Канцелариската обработка на податоците и увидот на лице место беа 
извршени од страна на геодетско стручно лице м-р Владимир Стојковски 
дипл. геод. инж. 

 
Согласно Правилникот за дополнување на правилникот за премер 

на недвижности (“Сл.Весник на РМ бр.195/2016” од 21.10.2016 година), 
изработен е анекс на постоечкиот геодетски елаборат, кој сега ќе биде со 
деловоден број 08-475/4-1 и нов датум 29.12.2022 год. 
 
 

 
Изготвил: 

 

м-р Владимир Стојковски дипл. геод. инж. 
(име,презиме и потпис) 
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1А.  ИЗВОД ОД УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК", КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ОД АПРИЛ 2014 

 
1Б.  ИЗВОД ОД АУП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-
6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ОД МАРТ 2017 

 
1В.  ИЗВОД ОД АУП ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 
1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-
4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ОД МАЈ 2018 

 
2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА     1:1000 

 
3. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   1:1000 

 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО 
РЕШЕНИЕ           1:1000 

 
5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И 
ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА      1:1000 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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1.1. Општо 

 
Постапката за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО 
НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 

1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО е СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, сопственик на 
целокупното земјиште во проектниот опфат, а видно од имотниот лист бр. 567 КО 
Алданци, Општина Крушево. 

Локалитетот се наоѓа на теритотијата на Општина Крушево, а подрачјето е 
опфатено (и притоа за прв пат урбанизирано), во планска документација на ниво на 
УПВНМ за индустриска зона "Опаленик", КО Алданци, Општина Крушево од Април 
2014, со одлука бр. 07-406/4 од 22.04.2014, видно од Извод бр 23-11/81-1 од 21.10.2022 
година. Конкренто со споменатиот УПВНМ се формирале вкупно девет градежни 
парцели, од кои предмет на интерес кој се поклопува со проектниот опфат се 
градежните парцели ГП 3, ГП 4, ГП 5 и ГП 6. Наведениот документ “претставува план 
од повисоко ниво” врз кој ќе почива целокупната понатамошна изработка на 
оваа урбанистичко-проектна документација. 

Историјатот на планирање за овие парцели укажува дета истите, согласно член  51, 
став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Македонија“ број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), биле споени во една 
градежна парцела нумерирана како ГП 1(3-4-5-6). Постапката за спојувањее на 4 
градежни парцели и формирање на една нова своевремено била водена на 
информацискиот систем е урбанизам со број 9833, како АУП за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 
урбанистички план вон населено место за индустриска зона Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево од март 2017“, одобрен со потврда бр. 21-322/16 од 15.05.2017 и 
заверка бр 21-332/17 од 15.05.2017 година, видно од добиен извод од план со бр 23-
11/82-1 од 21.10.2022). Со обзир дека со наведениот АУП за прв пат се формирала 
градежна парцела, која е предмет на интерес и на овој урбанистички проект, овој АУП 
се во понатамошниот текст ќе се нарекува “носечки АУП за формирање на градежна 
парцела” во кој што утврдените нумерички податоци за површина на ГП, максимално 
дозволена површина за градење на повеќе градби и процент на изграденост, понатаму 
ќе бидат третирани како релевантни, односно максимално утврдени параметри на 
план од повисоко ниво кои понатаму не смеат да бидат надминати. 

Значајно да се спомене дека вака формиранара градежна парцела има свој богат 
историјат од аспект на урбанистичко планирање, во смисла на тоа дека за истата 
последователно се изработувани  следните архитектонско урбанистичко 
документации: 

(1) АУП за комплекс на градби во градежнa парцелa ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - 
лесна индустрија од архитектонско урбанистички проект за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 
индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево од мај 2017, 
одобрен со потврда бр. 21-584/14 од 27.07.2017 и заверка бр. 21-584/15 од 
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28.07.20171 - постапка водена на информацискиот систем е урбанизам под бр. 
11260, која брзо потоа е изменета и дополнета со нов 

(2) АУП за комплекс на градби во градежнa парцелa ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - 
лесна индустрија од архитектонско урбанистички проект за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 
индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево од мај 2018, 
одобрен со потврда бр. 21-1073/6 од 23.11.2018, видно од извод од план со бр 
23-11/83-1 од 21.10.2022 - постапка водена на информацискиот систем е 
урбанизам под бр. 17495 – во понатамошниот текст скратено како последен, 
однос но како “важечки АУП”.  

За предметната градежна парцела, низ годините издадени се две одобренија за 
градба и три решенија за измени во тек на градба, кои се наведени во прилог: 

(1) Одобрение за изградба на индустриски објект со намена Г2  - прва фаза  - УП 
бр. 23-15 од 09.10.2017 година, a потоа, во текот на изградбата издадени се три 
последователни решенија за измени во тек на градба, заведени како: 
(1.1) УП бр. 23-1 од 31.01.2018 година, 
(1.2) УП бр. 23-18 од 09.01.2019 година и  
(1.3) УП бр. 23-10 од 03.07.2019 година,  
сите издадени од страна на градоначалникот на Општина Крушево. Со 
наведената документација изведена е во целост првата фаза од комплексот во 
која спаѓаат (Индустриски објект 1 (заедно со администрација), Контролна 
куќичка за влез во ГП, резервоар и септичка јама) 

(2) Одобрение за изградба на индустриски објект со намена Г2 – втора фаза – 
изградба на површина за градба 1.1.2 во ГП 1(3-4-5-6), индустриска зона 
„Опаленик“, КП бр. 1282/2, КО Алданци, Општина Крушево.  
Со наведената документација, до моментот на изработка на оваа урбанистичко 

проектна документација, започната е реализација на втората фаза од комплексот во 
која спаѓа изведба на Индустриски објект 2. 

Во текот на изградбата на втората фаза, најпрво се појави потреба од одредени 
измени на проектните барања за Индустриски објект 2 (конкретно, потреба од 
зголемување на површината за градење, продолжување кон северозапад) што во 
одредена мерка иницира промена на проектниот концепт на урбанистичкото решение 
во градежната парцела ГП 1(3-4-5-6)  за која е утврден простор определен со градежни 
линии во кој може да се поставуваат повеќе градби. 

Оттаму, пристапено е кон изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА 
ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО, согласно Член 58 став (2) точка 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија број 32/20) и Член 52 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22). 

 
 

                                                 
1 За опслужување на проектниот опфат согласно наведениот УПВНМ изработен е Проект за 
инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ 
Опаленик со Регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алданци, Општина Крушево од април, 2017 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

Согласно горенаведеното, предметниот Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште во суштинна претставува измена и дополна на 
важечкиот АУП за комплекс на градби во градежнa парцелa ГП 1(3-4-5-6) со 
намена Г2 - лесна индустрија од архитектонско урбанистички проект за 
формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна 
индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево од мај 
2018, одобрен со потврда бр. 21-1073/6 од 23.11.2018. 

Притоа, 
Главната цел на оваа урбанистичко проектна документација е подетално 

уредување на елементите на внатрешна просторна организација на градежната 
парцела која ќе кореспондира со барањата на инвеститорот изнесени во проектната 
програма, за што треба да се изврши измена на површината за градење на деловите 
од комплексот кои се во изградба а се нумерирани како површини од вторта фаза 
(површина 1.1.2 – Индустриски објект 2). Површините за градење на изградените 
делови од комплексот во прва фаза, како површини со стекнато право (површини 
нумерирани како 1.1.1 – Индустриски објект 1, 1.1.3 – Контролна куќичка за влез во ГП, 
1.1.4 - Резервоар и 1.1.5 – Септичка јама) со оваа документација ќе бидат само 
утврдени, односно превземени од важечкиот АУП. 

Согласно досега елаборираните податоци, изработката на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ 
НА ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО ќе се одвива во целост согласно со Член 58 став (2) точка 1 од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 
32/20) и Член 52 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22) кој гласи: 

 “Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 став 
(7) алинеја 1 од овој правилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат и партерот, внатрешниот сообраќај и инфраструктурните градби во 
рамки на парцелата.” 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со 
важечкиот АУП, со Законот урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22), како и 
останатата релевантна позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на 
урбанистичкото планирање и проектирање. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА  
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
2.1. Географско и геодетско одредување на проектниот опфат 

 
Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА 
ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина Крушево. 

Дефинитивната граница на проектниот опфат изнесува 41058.40 м2.2 Истата се 
поклопува со границата на проектен опфат од носечкиот АУП за формирање на 
градежна парцела, односно со границата на важечкиот АУП. 

Географската положба на планскиот опфат е дефинирана со следните точки со 
координати од геодетското снимање: 

 
N Y X N Y X N Y X N Y X

1 7524753,33 4579105,88 11 7524731,97 4578972,78 21 7524920,4 4578866,7 31 7525030,19 4578966,64

2 7524712,83 4579030,23 12 7524764,99 4578954,7 22 7524923,6 4578866,52 32 7524974,15 4578993,85

3 7524709,33 4579021,7 13 7524836,61 4578915,49 23 7524926,9 4578866,55 33 7524961,33 4579000,07

4 7524709 4579008,59 14 7524868,37 4578894,65 24 7524930,17 4578866,88 34 7524900 4579031,18

5 7524709,98 4579001,05 15 7524901,69 4578872,83 25 7524933,42 4578867,42 35 7524827,15 4579068,22

6 7524713,26 4578992,2 16 7524904,46 4578871,3 26 7524936,76 4578868,22 36 7524753,33 4579105,88

7 7524716 4578987,65 17 7524907,85 4578869,76 27 7524940,03 4578869,29 37

8 7524719,38 4578983,04 18 7524910,94 4578868,63 28 7525003,17 4578899,64 38

9 7524722,05 4578980,12 19 7524914,11 4578867,77 29 7525023,36 4578909,35 39

10 7524724,7 4578977,68 20 7524917,26 4578867,11 30 7525048,05 4578957,96 40  
 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 
извршени се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 
Во рамки на предметниот проектен опфат евидентирано е дека земјиштето е 

градежно изградено. 
При увидот на лице место, согледано е дека во рамки на проектниот опфат има 

изградени објекти, сите опфатени во првата фаза на проектирање. Согласно 
важечката планска и урбанистичко проектна докуменација, како и барањето на 
корисниците на просторот,  просторот треба програмски да се дополни за реалните 
потреби на Инвеститорот. 

На геодетска подлога, изработена од овластена фирма, ажурирана е состојбата 
на просторот со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 
предметната локација и нејзината околина. 
 

                                                 
2 Разликата од 0.40 м2  во градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) која е планирана со носечкиот АУП за 

формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 

урбанистички план вон населено место за индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево 

од март 2017 и површината на градежната парцела која се разработува со предметниот Урбанистички 

проект, согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 

Македонија број 32/20), е поради уточнување со МАК ЕДИТ податоци. 
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2.2. Инвентаризација на сообраќајна инфраструктура 

 
Патнички сообраќај 
 

Самата катастарска парцела КП 1282/2, КО Алданци, односно ГП 1(3-4-5-6) е 
дефинирана од сообраќајната мрежа, односно од земјиште за општа употреба 
(сообраќајници) од кои 

- на североисток – Регионален пат Р1306 Крушево-Прилеп (од каде што е 
предвиден соодветен заштитен појас во растојание од 20м) 

- на југоисток, југозапад и северозапад – Индустриска улица 
Новопланирана  1 од каде што е и пристапот во комплексот. 

Според податоците добиени од ЈПДП, со број 10-11753/2 од 25.11.2022 година 
констатирано е дека покрај проектниот опфат поминува Регионален пат Р1306 
Крушево-Прилеп за кој во плановите на ЈПДП не е предвидено проширување ниту 
менување на сегашната траса. Задолжение од надлежниот орган е да се запази 
заштитниот појас, како и влезот во проекниот опфат да биде превземен и во согласност 
со одобрениот УПВНМ – што е во целост испочитувано со оваа урбанистичко проектна 
документација. 

Железнички сообраќај 
 
Видно од својата географска положба, проектниот опфат се наоѓа надвор од 

заштитен појас на железничка прига и од била какви постојни инсталации и објекти кои 
се во сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје. 

 
Воздушен сообраќај 
 
Според податоците добиени од АЦВ, со број 12-8/1288 од 21.11.2022 година 

констатирано е дека во предметниот опфат нема објекти, инсталации, уреди или било 
какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а градбите во планскиот 
опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на безбедноста на цивилниот 
воздушен сообраќај, поради што истот, надлежниот орган се изјаснил дека  може да 
се планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 

 
2.3. Инвентаризација на синмен изграден градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура во рамки на парцелата 
 

Парцелата претставува градежно изградено земјиште.  
Планерска констатација е дека површините за градење дефинирани во 

важечкиот АУП како прва фаза (површини нумерирани како 1.1.1 – Индустриски објект 
1, 1.1.3 – Контролна куќичка за влез во ГП, 1.1.4 - Резервоар и 1.1.5 – Септичка јама) 
се во целост реализирани и истите соодветно на предвидената намена, ја обавуваат 
својата фукнција во рамки на комплексот. 

Од увидот направен на лице место, во рамки на парцелата во моементот е 
забележан изграден градежен фонд кој го опслужува подземна инфрастрктура. 

Во парцелата изобилува ниско зеленило кое е хотрикултурно уредено. 
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2.4. Инвентаризација на комунална инфраструктура 

 
Хидротехничка инфраструктура 
 

Според податоците, добиени од ЈП Комуна, со број 03-233/2 од 20.12.2022 
година, на дадениот проектен опфат не постојат и не се планирани нивни инсталации. 

  Согласно важечкиот АУП и документирањето на постојната состојба, 
комплексот е приклучен на постојна цевка на локација одредена од ЈП (варијанта 2 
х=7525046 и у=4578969). Локацијата на приклучокот е во самата зона во непосредна 
близина на раскрсницата за приклучување на улица 1 кон регионалниот пат.  

 
Фекална и атмосферска канализација 
 
Според податоците, добиени од ЈП Комуна, со број 03-233/2 од 20.12.2022 

година, на дадениот проектен опфат не постојат и не се планирани нивни инсталации. 
Согласно важечкиот АУП и документирањето на постојната состојба,  

Одведувањето на оптадните води од ГП 1(3-4-5-6) ќе се реализира со приклучивање 
кон фекалната калнализација проектирана во инфраструктурен коридор на 
Индустриска улица 1, во планскиот опфат за ИЗ Опаленик. 

Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се 
предвидува да бидат подложени на третман во пречистителни станици истите се 
одведуваат до пречистителна станица за отпадни води од монтажен тип надвор од 
планскио опфат на ИЗ Опаленик и по третманот се испуштаат заедно со 
атмосферската вода во река. Пречистителната станица се разработува со одделна 
проектна документцаија на ниво на проект за инфрсатруктура и основен проект и 
истата е лоцирана надвор од планскиот опфат на УПВНМ за ИЗ Опаленик. 

До изградба на пречистителна станица и фекалната мрежа во улица 1, 
предвидена е септичка јама која ќе ги прифати отпадните води. 

 
Електроенергетска инфраструктура 

 
Според податоците, добиени од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со број 10-

26/7-340 од 17.11.2022 година, на посочената локација постојат нивни инсталации: 
10(20)kV подземна мрежа и 0.4kV Трафостаница. 
10(20)kV подземна мрежа и 0.4kV подземна мрежа 
10(20)kV подземна мрежа и 0.4kV надземна мрежа 
 
Според податоците, добиени од МЕПСО, Скопје со број 11-7016/1 од 21.12.2021 

година, проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ Објекти во нивна сопственост. 
 

Телекомуникациска инфраструктура 
 

Согласно податоците издадени од АЕК со допис број 1404-3322/2 од 28.11.2022 
година, на планираниот опфат нема податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски мрежи и системи. 

Согласно добиениот допис од Телеком АД  со број 47352 од 22.11.2022 година, 
во границите на опфатот има постојни МКТ инфраструктура која е аплицирана на 
графички прилог.  

Останата телекомиуникациска инфраструктура на терен не евидентирана. 
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Гасоводна инфраструктура 
 

Согласно податоците издадени од НЕР со допис број 15-3349/2 од 30.11.2022 
година, на планираниот опфат нема изградено и не е планирана изградба на гасоводна 
мрежа. 

 
Се предметниот УП не се врши никакво менување на големините, 

капацитетите и приклучоците на постојната, односно на одобрената 
хидротехничка, електроенергетска, телекомуникациска и гасоводна 
инфраструктура од плановите и проектните документации од понизок ранг. 

 
2.5. Инвентаризација на постојни споменички целини 

 
         За подрачјето на  планскиот опфат побарани се податоци и мислења за 
релевантни информации од надлежниоторган Управа за заштитна накултурно 
наследство, која во допис бр. 01-212/01 од 11.2022 констатира дека на подрачјето на 
проектниот опфар нема заштитени добра ниту добра кои основано се претпоставува 
дека претставуваат културно наследство. 

Доколку во текот на реализација на овај план се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно – 
историска вредност, односно ако се откријат културни слоеви и наоди од 
предходно живеење, потребно е да се постапи во согласност со Член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на Република 
Македонија број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16), односно веднаш да се запре со отпочнување 
на градежните активности и веднаш да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство НУ Завод за заштита на спомениците на 
културата и музеј – Прилеп. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 

Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА 
ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО територијално и административно припаѓа на Општина Крушево.  

Дефинитивната граница на проектниот опфат изнесува 41058.40 м2. Истата се 
поклопува со границата на проектен опфат од носечкиот АУП за формирање на 
градежна парцела, односно со границата на важечкиот АУП. 

Проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната парцела има за 
цел максимално да ги задоволи барањата на инвеститорот изнесени во проектната 
програма од една страна, но притоа максимално почитувајки ја законската и 
подзаконската регулатива, од друга страна. 

Конкретно,  влезни параметри, односно основа за изработка на оваа 
документација е: 

o Изводот од план со бр 23-11/83-1 од 21.10.2022. 
o Геодетскиот елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени 

- ажурирана геодетска подлога, изработен од страна на лиценцирана 
фирма ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ – Битола со дел. бр08-457/4  од 18.11.2022.    

o Податоците, информациите и мислења добиени од органи на државната 
управа и други субјекти, кои  навремено се изјасниле согласно 
позитивната законска регулатива. 

o Проектната програма потпишана од инвеститорот. 
 

Со важечкиот АУП за комплекс на градби во градежнa парцелa ГП 1(3-4-5-6) со 
намена Г2 - лесна индустрија од архитектонско урбанистички проект за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 
индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево од мај 2018, одобрен со 
потврда бр. 21-1073/6 од 23.11.2018 фокус на планирање е градежната парцела ГП 
1(3-4-5-6), во која, согласно важечкиот АУП се планирани градежни линии како граница 
на вкупно пет површини за градење. 
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Наведениот плански документ претставува важечки документ од повисоко ниво, 
односно основ за предметното поставување на планерска и проектантска концепција 
на просторот во рамки на парцелата согласно барањата изнесени во проектната 
програма. 
 Фокусот на оваа урбанистичко проектна документација е промена на 
диспозицијата и големината на површина за градење  1.1.2 – Индустриски објект 2 – 
предвидена како втора фаза од изградбата на комплексот. 
 Зголемувањето на површината за градење 1.1.2 , предизвикува промени во 
нумеричките параметри површина за градење, бруто развиена површина, процент на 
изграденост и коефициент на искористеност кои се дефинирани во важечкиот АУП. 
 Зголемувањето на површината за градење 1.1.2 не предизвикува промени во 
големината на проектниот опфат, во големината на градежната парцела, и во бројот 
на паркинг места кои се дефинирани во важечкиот АУП. 
 Сите наведени промени, се во склад со, односно се помали од максимално 
утврдените параметри дадени во носечкиот АУП за формирање на градежна парцела. 
 
3.1. Дејности и активности кои се одвиваат во градбите на градежната 

парцела со нумерички податоци 
 

Како што е образложено погоре, со предметниот урбанистички проект се врши 
промена единствено во диспозицијата и големината на површина за градење 1.1.2 – 
Индустриски објект 2, која е дефинирана како втора фаза од реализацијата на 
комплексот. 

 Останатите површини за градење, кои се всушност претставуваат површини 
кои ги утврдуваат веќе изградените делови од комплексот во прва фаза (површини 
нумерирани со 1.1.1 – Индустриски објект 1, 1.1.3 – Контролна куќичка за влез во ГП, 
1.1.4 - Резервоар и 1.1.5 – Септичка јама) немаат никакви промени и остануваат 
идентични со одобрените во важечкиот АУП. 
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Наменска употреба: 
Согласно Член 79, Став 4 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на Република Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22) со овој 
урбанистички проект се задржува намената која е уредена во важечкиот АУП за 
комплекс на градби во градежнa парцелa ГП 1(3-4-5-6).  

Поконкретно – се задржуваат намените Г2, Е2 и Е3 кои согласно Член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22) во оваа урбанистичко проектна документација 
ја поседуваат следната номенклатура: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
E2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 
комунална супраструктура и  
Е3 – Специјални и некласификувани инфраструктури 
 

3.2. Нумерички параметри во проектниот опфат  
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Индустриски 

објект 1 - I фаза
1.1.1 12145,07 m2

Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
15,00 П 12145,07 m2 12145,07 m2 36,1% 0,36

Индустриски 

објект 2 - II 

фаза

1.1.2 6662,63 m2
Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
15,00 П/П+2 6662,63 m2 8661,14 m2 19,8% 0,26

Контролна 

куќичка - I фаза
1.1.3 14,32 m2

Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
4,50 П 14,32 m2 14,32 m2 0,0% 0,00

Резервоар - I 

фаза
1.1.4 432 m2

Е3 – Специјални и некласификувани 

инфраструктури
4,50 П 432 m2 432 m2 1,3% 0,01

Септичка јама - 

I фаза
1.1.5 27 m2

E2 – Згради и комплекси на 

инфраструктурните системи комунална 

супраструктура

1,20 П 27 m2 27 m2 0,1% 0,00

КОЛОВОЗ 10603,11

ТРОТОАР 426,9

ЗЕЛЕНИЛО 10747,368

41058,40 33666 21777,374 19281,026 19281,026 21279,538 57% 0,63

33666
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ВКУПНО СПОРЕД 

УП ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА

1
 (

3
-4

-5
-6

) 

41058,40
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3.3. Билансни показатели 
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Согласно АУП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГП 1 (3-4-5-6) 

Површина на проектен опфат 41058 

Површина на градежна парцела 41058 

Површина за градење 
(максимално утврдена површина за градба) 33666 

Бруто развиена површина   / 

Процент на изграденост 70% 

Коефициент на искористеност   / 

Број на паркинг места / 
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Површина на градежна парцела 41058 

Површина за градење 16923,46 

Бруто развиена површина   16923,46 

Процент на изграденост 50,27% 

Коефициент на искористеност   0,41 

Број на паркинг места 46 
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Согласно УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАД. ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1 (3-4-5-6) 

Површина на проектен опфат 41058,40 

Површина на градежна парцела 41058,40 

Површина за градење 
(максимално утврдена површина за градба) 19281,03 

Бруто развиена површина   21279,54 

Процент на изграденост 57% 

Коефициент на искористеност   0,63 

Број на паркинг места 46 

 
 

Нумеричкото разликување од 0.40 м2  во отчитувањето на површината на 
градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) која е планирана со носечкиот АУП за формирање 
на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 
урбанистички план вон населено место за индустриска зона Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево од март 2017 и површината на градежната парцела која се 
разработува со предметниот Урбанистички проект, согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 32/20), е поради 
уточнување со МАК ЕДИТ податоци. 
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3.4. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 

паркинг места 
 

Проектниот опфат на својата североисточна страна граничи со границата на 
заштитниот појас на Регионалниот пат Р1306 Крушево-Прилеп за кој во плановите на 
ЈПДП не е предвидено проширување ниту менување на сегашната траса. Задолжение 
од надлежниот орган е да се запази заштитниот појас, како и влезот во проекниот 
опфат да биде превземен и во согласност со одобрениот УПВНМ – што е во целост 
испочитувано со оваа урбанистичко проектна документација. Видно од проектната 
документација, проектниот опфат во целост го почитува усвоениот заштитен појас кој 
изнесува 20м, што е согласно Член 40 од Законот за јавните патишта („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 84/08; 52/09; 114/09; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 168/12; 
163/13; 187/13; 39/14; 42/14; 166/2014; 44/2015; 116/2015; 150/2015; 31/2016; 71/2016 и 
163/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/2021), како 
што го почитува и одобрениот влез и излез од парцела во важечкиот АУП. 

Новопланираната (внатрешна) сообраќајна мрежа во рамки на комплексот, се 
надоврзува на веќе постоечки сообраќајници во рамки на комплексот со доминантен 
правец на протегање на југозапад и североисток.  Внатрешната сообраќајна мрежа е 
трасирана во согласност со теренските услови на лице место, и со потребата за 
обезбедување на соодветен нивелиран пристап до сите предвидени површини за 
градба во рамки на градежната парцела. 

Пристапот до комплексот е обезбеден на југоисточната страна на парцелата и е 
согласно важечкиот АУП. Истиот е контролиран од портирница и е разработен во 
првата фаза на проектирање. Промени во оваа фаза на планирање во смисла на 
промена на пристапот во градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) – нема. 

 Приклучоците на внатрешната сообраќајна мрежа со постојната и 
новопланираната улична мрежа според  предходните плански и проектни 
документации, остануваат непроменети од проектираните односно реализираните 
согласно прва фаза. 

Она што е фокус на овој урбанистички проект за парцелирано земјиште, од 
аспект на сообраќајна инфраструктура е следното: 

Потребно е довршување на внатрешната сообраќајна мрежа на западната 
страна од комплексот која што не е довршена со прва фаза. Практично се врши 
трасирање на сообраќајната мрежа околу површините за градење, со цел истата и 
понатаму да остане континуирана и циркуларна во рамки на проектниот опфат.  

За планираната внатрешна улична мрежа е изготвено нивелационото решение 
со кое се дефинирани висинските коти на влезовите и подолжните наклони на 
внатрешната сообраќајна мрежа. Нивелационото решение на градежната парцела 
произлегува од композиционото урбанистичко решение, како и од постојната состојба 
– конфигурација на теренот. Решението е изработено на база на ажурираната 
геодетска подлога која содржи хоризонтална и висинска претстава на теренот.  

Подолжниот наклон на сообраќајницте во рамки на градежната парцела има 
оптимална вредност на сообраќајна мрежа за ваков тип на комплекси и е во рамки на 
Член 152 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22).  

Нивелманот на сообраќајната мрежа надвор од проектниот опфат е превземен 
од важечкиот АУП и е претставен во графичките прилози со виолетова боја.  

Во него, не се вршат никакви интервенции. 
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Во однос на стационарниот сообраќај – паркирање на моторните возила 
планирани со важечкиот АУП – нема. 

Во случајот, бидејки не се обавува никаква оперативна дејност во површина за 
градење 1.1.2, на ниво на проектен опфат не се предвидуваат промени (зголемување 
на) потребниот минимален број на паркинг места, со што, промени во постојниот 
паркинг за лесни и тешки возила – нема. Вкупниот број на моторни возила изнесува 
49.  

Вака утврдениот број на паркинг места е во склад со Член 134 став (1) од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Во однос на стационарниот сообраќај – паркирање на товарни возила 
планирани со важечкиот АУП – има.  

Стационарниот сообраќај на предходните планирани 6 товарни возила се 
менува, при што истите повеќе, согласно потребите и програмските барања на 
инвеститорот не се потребни. Тешките товарни возила влегуваат во парцелата низ 
влезна рампа, се упатуваат до мерната вага по што им е овозможен пристап до 
Идустриски објект 1 и/или Индустриски објект 2 за растовар на сурвина или утовар на 
пеработена суровина. Истите нема да се задржуваат во рамки на парцелата подолго 
од предвидениот утовар или истовар на платото. Понатаму, товарните возила ја 
напуштаат градежната парцела. Движењето на тешките возилата во терминалот 
продолжува во еден правец. 

Сите проектирани димензии на паркинг местата и паркинг просторите се според  
Член 130 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22). 

За предметното сообраќајно решение, надлежниот орган ЈПДП, во допис 
со број 10-12969/2 од 29.12.2022 година се изјаснил со позитивно мислење – 
согласност. 
 
3.5. Партерно решение и оззеленување 
 

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото 
решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско и средно 
зеленило и презентирани се информативни податоци за учеството на зелените 
површини во градежната парцела. 

Хортикултурното доуредување во рамки на определените површини во 
парцелата е процес кој се состои од неколку процеси или фази: подготовка на теренот 
– нивелирање, тампонирање; поставување (вградување) на систем за наводнување; 
садење на трева и нискостеблести растенија во малите острова и низ процесот на 
експлоатација на комплексот, се подразбира дека истот ќе биде подложно на 
континуирано одржување и осовременување. Во таа смисла, превидениот процент на 
оззеленетост на градежната парцела изнесува 26%. 

Процентуалното учество на горенаведеното партерното зеленило во однос на 
вкупната големина на градежната парцела е склад со одредбите во Член 20 од Законот 
за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18 и 42/20). 

Во рамки на парцелата, на еден дел од западната страна изведен е потпорен 
ѕид од камен, во форма на гамбион, кој низ времето попуштил. Планерска препорака 
е со документациите од понизок ранг, да се направи рушење на овој ѕид, додека во 
форма на потпорен ѕид во близина на оградата (која што на лице место е попуштена) 
да се направи нов. 
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Проектната документација за овој потпорен ѕид треба да биде интегрирана во 
проектните документации од понизок ранг (Основните проекти, односно Основни 
проекти за измени и дополнување, а дозволено е подлежи на посебна проектна 
документација, согласно Член 73 од Законот за градење.) 
 
3.6. Проектно решение на водовите и инсталации на комуналната 

инфраструктура  
 

Со оваа планска документација се определуваат трасите на потребната 
инфраструктура која треба да се доспроведе во рамките на проектниот опфат. За 
истите подетални образложенија, следуваат подолу: 

 
           Хидротехничка инфраструктура 
 

Водоснабдувањето на објектите во ГП 1(3-4-5-6) согласно важечкиот АУП се 
реализира со приклучување кон линијата за водоснабдување, проектирана во 
инфраструктурен коридор на Индустриска улица 1, во планскиот опфат за ИЗ 
Опаленик. 

 Со предвиденото изменување и зголемување на површината за градење 1.1.2 
не се предвидува значителна измена во капацитетот на хидротехничката 
инфраструктура. 

Според горенаведеното и имајки ја во предвид големата површина на самата 
градежна парцела и бруто површините бројот 300 е максималниот едновремен број 
на корисници на овој простор кој некогаш би можел да се достигне.  

Бидејки инсталациите на инфраструктурните системи се планираат рационално 
и долгорочно, во пресметките за вкупно потребна количина на вода – средна дневна 
потрошувачка ќе работиме со следните параметри. 

Q ср/ден = N x Q0 

N = 3 00 – број на максимален број на корисници  
Q0 = 300 (л/ден/корисник.) - потребна количина на вода по корисник 
Q ср/ден  = 3 00 x 300 =  9 00 00 л/ден =  90 м3/ден 
q ср/ден = 90 / 86 400 = 0, 0010 м3/сек = 1 л/сек 
Mаксимална  дневна потрошувачка 
Q мах/ден = Q ср/ден x a1 = 9 00 00  x 1,5 = 135 000 л/ден = 135 м3/ден 
q мах/ден = Q мах/ден / 86 400 = 135 000/ 86 400=1.5625 л/сек 
a1 = 1,5  – коефициент на дневна нерамномерност 
Mаксимална  часова потрошувачка 
q мах/час = q мах/ден  х  a2 = 1.5625  х 1.5 = 2.344 л/сек 
a2 = 1,5 – коефициент на часова нерамномерност 

 
3.3.3. Надворешна хидрантска мрежа 

 
За заштита на објектот од пожар на мрежата се планира хидрантска мрежа која 

со важечкиот АУП е предвидена како континуирана. 
Со оваа документација не се вршат измени во капацитетот на надворешната 

хидрантска мрежа. 
Вкупната количина на вода која треба да се обезбеди во рамки на опфатот, 

изнесува: 
 Q = Qmax/час+Qпож = 2.344 л/сек + 10.00 л/сек. = 12.344 л/сек. 
Во графичките прилози е дефинирана трасата на истата. 
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Со проектна документација од понизок ранг потребно е да се реши точната 

диспозицијата на надворешните хидранти а согласно на Правилникот за техничките 
нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари објавен. Целокупната 
надворешна хидрантска инсталација треба да биде затворен / прстенест систем. 
 

Фекална и атмосферска канализација 
 
Во границите на планскиот опфат се предвидува изградба на сепарациска 

канализациска мрежа 
Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се 

предвидува да бидат подложени на третман во пречистителни станици истите се 
одведуваат до пречистителна станица за отпадни води од монтажен тип надвор од 
планскио опфат на ИЗ Опаленик и по третманот се испуштаат заедно со 
атмосферската вода во река. Пречистителната станица се разработува со одделна 
проектна документцаија на ниво на проект за инфрсатруктура и основен проект и 
истата е лоцирана надвор од планскиот опфат на УПВНМ за ИЗ Опаленик. 

До изградба на пречистителна станица и фекалната мрежа во улица 1, 
предвидена е септичка јама која ќе ги прифати отпадните води. 

Одведувањето на атмосферските оптадни води од ГП 1(3-4-5-6) ќе се реализира 
со приклучивање кон атмосферската канализација, проектирана во средишната оска 
од асфалтната површина на Индустриска Улица 1. Собраната атмосферска вода од 
зоната се одведува до ревизиона шахта, која водено е приклучна шахта за 
третираните отпадни води од пречистителна станица од каде се испуштаат заедно во 
река. Пречистителната сттаница се разработува со одделна проектна документцаија 
на ниво на проект за инфрсатруктура и основен проект и истата е лоцирана надвор од 
планскиот опфат на УПВНМ за ИЗ Опаленик. 

 
Количина на атмосферски отпадни води 

 
Атмосферската канализација има за цел да ги евакуира отпадните атмосферски 

води од кровните површини на објектот, од површините на улиците и зелените 
површини. Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски 
формули, а во зависност од сливната површина, средниот коефициент на отекување, 
коефициентот на ретардација (задоцнување) и интензитетот на врнежи за 
Пелагониската котлина кој изнесува i = 250 л/сек/ха. 

Q - количина на атмосферска вода 
P - површина во хоризонталната рамнина 
ρ - коефициент на подлогата 
Х - средно количество врнежи за реонот л/сек/ха  
 
Асфалт          

P= 10602 m² 
Q=PρX/10000 = 1062 x 0.85 x 250/10000 =225 л/сек/ха 
 
Тротоар – Бекатон       

P= 427 m² 
Q=PρX/10000 = 427 x 0.70 x 250/10000 =4 л/сек/ха 
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Зеленило  
P= 10747 m² 

Q=PρX/10000 =10747 x 0.15 x 250/10000 =40  л/сек/ха 
 
Површина под објекти 

P= 19281m² 
Q=PρX/10000 = 19281 x 0.90 x 250/10000 =434 л/сек/ха 
 
Вкупно количество на атмосферски води Q=704 л/сек/ха 
Со предметната документација се предвидува само начелната траса на водот на  

довршување на изведената атмосферската канализација и ориентациони димензии. 
Во понатамошните документации од пониско ниво, согласно позитивните закони и 
правилници, потребно да се димензионира предметната инфраструктура во целост. 

За предметното инфраструктурно решение, надлежниот орган ЈП Комуна, 
во допис со број 03-244/2 од 28.12.2022 година, се изјаснил со позитивно мислење 
– согласност. 
 

Електроенергетска инфраструктура 
 
Електроенергетска инфраструктура Во ГП 1(3-4-5-6) е реализирана со 

дистрибутивна трафостаница и МРО, која ќе ги задоволи електоренергетските потреби 
на корисникот.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите е веќе извршена според 
предходна согласност која инвеститорот ја има добиено од  ЕВН Македонија и истата 
веќе била предмет на разаработка на ниво на основен проект.  

Во непосредна близина се наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 
630кVA и истата предтсваува можна напојна точка за ГП 1(3-4-5-6).  

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и 
инфраструктура, да се запазуваат законските прописи и работни норми.            
Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти 
согласнo Правилникот за изградба на надземни електроенергетски водови со 
номинален напон од 1кV до 400кV  (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 25/2019) и Mрежни правила за пренос на електрична енергија (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 10/2022) 

Во рамки на планскиот опфат не постои инфраструктура на МЕПСО. Во случај 
на било какво минување на високонапонска електроенергетска инфраструктура, да се 
почитува во целост горенаведената регулатива, како и Законот за енергетика 
(Службен весник на Република Северна Македонија број 96/2018). 

За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со број 10-26/6-349 од 27.12.2022, се изјаснил 
со позитивно мислење – согласност. 

За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие 
МЕПСО, Скопје со број 10-7150/1 од 28.12.2022, се изјаснил со позитивно мислење 
– согласност. 
 

Телекомуникациска инфраструктура 
 
Комплексот е веќе поврзан со околната телекомуникациска инфраструктура 

преку дадена пристапна точка за телекомуникации, чија што позиција, начелно е 
определена во графичките прилози.  
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За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие 
Телеком АД  со број 48112 од 27.12.2022, се изјаснил со позитивно мислење – 
согласност. 

За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие 
Телеком АД  со број 01-212/02 од 12.2022, се изјаснил со позитивно мислење – 
согласност. 

 
Осветлување 
 
Осветлувањето на планираните улици и партерот од градежна парцела е веќе 

изведено и во истото не се предвидуваат промени. 
 

Гасоводна инфраструктура 
Во рамки на проектниот опфат и во негова близина нема податоци за гасоводна 

инфрастуктура. 
За предметното инфраструктурно решение, надлежниот орган НЕР скопје, 

во допис со број 15-3678/2 од 28.12.2022 година, се изјаснил со позитивно 
мислење – согласност. 
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4.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечкиот 

АУП, со Законот урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22), како и останатата 
релевантна позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на 
урбанистичкото планирање и проектирање.  

Деталните, односно општите  услови за проектирање и градење важат за 
целата површина на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во 
носечкиот АУП 

Граница на проектен опфат од урбанистички проект – полигон на 
урбанистички проект што комплетно припаѓа во границата на носечки АУП за 
формирање на градежна парцела која е идентична со граница на важечки АУП. 

Нумеричкото разликување од 0.40 м2  во отчитувањето на површината на 
градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) која е планирана со носечкиот АУП за формирање 
на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 
урбанистички план вон населено место за индустриска зона Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево од март 2017 и површината на градежната парцела која се 
разработува со предметниот Урбанистички проект, согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 32/20), е поради 
уточнување со МАК ЕДИТ податоци. 

Граница на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично правно 
дејство и просторни последици: од две страни на вертикалната површина по која се 
протега просторната граница на регулацијата  

Градежна парцела  
Градежна парцела – нумерација – согласно носечки АУП за формирање на 

градежна парцела која е идентична со нумерација во важечки АУП. 
Нумерација на површини за градење – согласно нумерација во важечки АУП. 
Површина за градење претставува дел од градежната парцела ограничена со 

градежна линија на кој се утврдуваат услови за градење на градба. 
Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите, согласно Член 108 
став 8 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во урбанистички 
проект се утврдува најголемата височина на градбата. 

Максимална катност на градбата е планска одредба со која во урбанистички 
проект се утврдува максималниот број на катови на градбата. 

Намена на земјиштето подразбира начинот на употреба на земјиштето  и на 
градбите согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив, на 
површина на земјиштето, под и над површината на земјиштето, што клучно влијае на 
начинот на уредувањето на земјиштето, изградбата на градбите, како и на просторот 
потребен за нивното одвивање и функционирање.  

Согласно Член 79, Став 4 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22) со овој 
урбанистички проект се задржува намената која е уредена во важечкиот АУП за 
комплекс на градби во градежнa парцелa ГП 1(3-4-5-6).  
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Поконкретно – се задржуваат намените Г2, Е2 и Е3 кои согласно Член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија број 225/20, 219/21 и 104/22) во оваа урбанистичко проектна документација 
ја поседуваат следната номенклатура: 

Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
E2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 
комунална супраструктура и  
Е3 – Специјални и некласификувани инфраструктури 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС 
НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА 

ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО 

АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ГП 1 (3-4-5-6) 

Вкупна 
површина 

на 
проектен 
опфат м² 

Основна класа на намена 
површина по 

намена м² 

 КП 1282/2 КО 
АЛДАНЦИ 

41058.40 
Г2 – Лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија 
100% 

Вкупно: 41058.40 - 100% 

 
Сообраќај – планските решенија на внатрешниот динамичен и стационарен 

сообраќај, по потреба ќе бидат предмет на проектното решение во основни проектни 
документации. 

Паркирање – ќе се решава во рамки на сопствена парцела. 
Инфраструктурните водови во рамки на градежната парцела се надоврзуваат 

на веќе постојните. Промени во приклучоците нема.  
Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 

функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите 
микролокациски услови, треба да се води сметка за специфичностите на прирачните 
градежни материјали и традиционалните вредности и дозволените граници на 
изградба. Во компонирањето на фасадното обликување треба да се тежнее кон нивно 
максмално усогласување со соседните објекти со композициските линии на соседите, 
но сепак максимално почитување на индивидуалноста на сопственикот и креативноста 
на архитектот. Изградбата на новиот објект, изградбата на супраструктурата и 
инфраструктурата како и вкупното просторно уредување на градежната парцела, 
треба да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот. Сите параметри за уредување 
на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени во приложените општи услови 
за изградба на просторот во УП ќе бидат во согласност со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 
225/20, 219/21 и 104/22). 

Доколку во понатамошните фази се појави потреба за изменување на 
проектните решенија истите може да се спроведат без потреба на изработување на 
нов урбанистички проект. Во ваков случај потребно е да се почитуваат условите 
зададени со Планскиот дел на овој Урбанистички проект. 
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ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 1.1.1  
Индустриски објект 1 (прва фаза) 
Површина за градење:  12145.07 м2 
Вкупна етажна површина за градење:  12145.07 м2 
Максимално дозволена височина на градбата до венец: 15.00м1 
Максимално дозволена катност на градбата: П 
Класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија  

 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 1.1.2 
Индустриски објект 2 (втора фаза) 
Површина за градење:  6662.63 м2 
Вкупна етажна површина за градење:  8661.14 м2 
Максимално дозволена височина на градбата до венец: 15.00м1 
Максимално дозволена катност на градбата: П/П+2 
Класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија  
Напомена – во рамки на планираниот габарит на 1.1.2 утврдена е помошна 
градежна линија, која ја означува границата на промена на дозволената 
максимална катност на објектот. 
 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 1.1.3 
Контролна куќичка (прва фаза) 
Површина за градење:  14.32 м2 
Вкупна етажна површина за градење:  14.32 м2 
Максимално дозволена височина на градбата до венец: 4.50м1 
Максимално дозволена катност на градбата: П 
Класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија  
 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 1.1.4 
Резервоар (прва фаза) 
Површина за градење:  432 м2 
Вкупна етажна површина за градење:  432  м2 
Максимално дозволена височина на градбата до венец: 4.50м1 
Максимално дозволена катност на градбата: П 
Класа на намена: Е3 – Специјални и некласификувани инфраструктури 
 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 1.1.5 
Септичка јама (прва фаза) 
Површина за градење:  27 м2 
Вкупна етажна површина за градење:  27  м2 
Максимално дозволена височина на градбата до венец: 1.20м1 
Максимално дозволена катност на градбата: П 
Класа на намена: E2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 
комунална супраструктура и  
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Индустриски 

објект 1 - I фаза
1.1.1 12145,07 m2

Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
15,00 П 12145,07 m2 12145,07 m2 36,1% 0,36

Индустриски 

објект 2 - II 

фаза

1.1.2 6662,63 m2
Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
15,00 П/П+2 6662,63 m2 8661,14 m2 19,8% 0,26

Контролна 

куќичка - I фаза
1.1.3 14,32 m2

Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
4,50 П 14,32 m2 14,32 m2 0,0% 0,00

Резервоар - I 

фаза
1.1.4 432 m2

Е3 – Специјални и некласификувани 

инфраструктури
4,50 П 432 m2 432 m2 1,3% 0,01

Септичка јама - 

I фаза
1.1.5 27 m2

E2 – Згради и комплекси на 

инфраструктурните системи комунална 

супраструктура

1,20 П 27 m2 27 m2 0,1% 0,00

КОЛОВОЗ 10603,11

ТРОТОАР 426,9

ЗЕЛЕНИЛО 10747,368

41058,40 33666 21777,374 19281,026 19281,026 21279,538 57% 0,63

33666
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УП ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА

1
 (

3
-4

-5
-6

) 

41058,40
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 
Според податоците добиени од АЦВ, со број 12-8/1288 од 21.11.2022 година 

Согласно законот за животна средина (Службен весник на Република Македонија број 
53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 
187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 192/15, 39/16), заштитата и унапредувањето на 
животната средина е систем на мерки и активности (општествени, политички, 
социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува поддршка и 
создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз 
медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување 
на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од 
јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење 
и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот 
простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа 
употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на 
животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и 
супстанции, која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, 
којашто може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и 
здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот или 
која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите 
пропишани начини на користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 
на квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку 
проверка и изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па 
за негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат 
штетни материи да користат уреди за пречистување. Заштитата на квалитетот на 
атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 

▪ Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните 
гасови од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на 
критичните метеоролошки појави 

▪ Примена на соодветни техничко-технолошки мерки 
▪ Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења 
▪ Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички 

прописи, така што да нема опасност од загадување  на подземните води. 
 

5.1. Заштита на почвата 
 

Просторот надвор од површините предвидени за градење на градбите, 
претставува дел зеленило, поради што треба да се предвидат мерки за заштита на 
почвата. Теренот да биде профилиран на начин со кој ќе се обезбедува истек на 
атмосферската вода кон пониската страна и целиот ќе биде посипан со кршен камен. 
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5.2. Заштита на водите 
 

Да се почитуваат одлуките и одредбите од Правилник за опасните и штетните 
материи и супстанции и нивните емисиони стандарди што можат да се испуштат во 
канализација или во систем за одводнување, во површински или подземни водни тела, 
како и во крајбрежни земјишта и водни живеалишта и Правилникот за условите, 
начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на отпадните води по 
нивното прочистување и начинот на нивно пресметување. 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво во близина на 
водните тела.  

Директната емисија на отпадни води, може значително да влијае врз вкупната 
рамнотежа и видовите на застапена флора и фауна во површинските води во 
непосредната близина на  парцелата. 

Министерството за животна средина и просторно планирање согласно Законот 
за води издава Водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција  
или доградба на постојни објекти кои се наоѓаат во или покрај површинските води, 
објекти кои што поминуваат преку или под површинските води или пак објекти кои се 
сместени во близина на површинските води или крајбрежните земјишта, а кои може да 
влијаат врз режимот на водите, дозвола за користење на вода од бунари и дозвола за 
испуштање на отпадните води. 

Потенцијалните извори на загадување на медиумите во животната средина ќе 
бидат дополнително разработени преку посебните проекти, со децидно наведени 
плански мерки за заштита.  
 
5.3. Заштита на воздухот 
 

Неопходно е при проектирањето да се води сметка за изворите на загадување, 
воспоставување на зони на санитарна заштита и континуиран мониторинг на 
квалитетот на амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во 
граници на дозволените нивоа на емисии. Во периодот на експлоатација   и 
зголемената концентрација на возила ќе влијае на зголемување на концентрацијата на 
присутни честици во воздухот. Вегетациската покривка надвор од парцелата , 
изложена на висока концентрација на честици може да биде оштетена кога истите се 
наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во воздухот, создадени како 
резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени на просторот кој е 
предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која паѓа директно на 
површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и процесите на 
фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата.  

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во 
воздухот (Службен весник на Република Македонија број 141/10). 
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
Според податоците добиени од ДЗС Крушево, со број 09-294/2 од 22.11.2022 

доставени се предходни услови за заштита и спасување. 
Со Законот за заштита и спасување се уредува системот за заштита и 

спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, 
животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и 
други несреќи во мир, вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија број 36/04, 49/04,  86/08,  124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 41/14, 
129/15,  71/16 106/16) и Законот за управување со кризи (Службен весник на Република 
Македонија број 29/05 и 36/11 и 41/14 и 104/15, 39/16), Законот за пожарникарство 
(Службен весник на Република Македонија број 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 193/15, 
39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем 
за откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите 
природни и други несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена 
состојбa. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, 
програмирање, организирање, раководење, командување, координирање, 
спроведувње, финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција како и 
подготвување, дејствување и отстранување на причините и последиците од природни 
непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето  во Републиката ги организираат и спроведуваат  

државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 
локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 
друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин 
уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на овој закон, како и 
нормативите, стандардите и правилата на техничката практика.  

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на 
своите вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на 
природната непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот 
за заштита и спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за 
заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
1. изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 

заштита и спасување од проценети опасности 
2. вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 

спасување во редовното планирање и работа 
3. уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита 

и спасување 
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4. воспоставување на организација и систем потребни за заштита и 
спасување 

5. обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни 
за извршување на планираната организација.  

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа 
на кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да 
донесат план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и 
за јавна, административна, културна, туристичко-угостотелска дејност и 

3. при изградба на објекти и инфраструктура 
За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на 

Републиката, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите задолжително обезбедуваат средства за лична и 
колективна заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на 
мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и спасување и соодветно 
обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во 
функција на превенција  и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето 
на просторот и изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид 
на градби. 

 Во урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко-
технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно 
член 61 од Законот за заштита и спасување спасување Закон за заштита и спасување 
(Службен весник на Република Македонија број 36/04, 49/04,  86/08,  124/10 и 18/11 и 
41/14) пречистен 93/12, 41/14,  129/15,  71/16 106/16) и подазоконските уредби и други 
правни прописи од оваа проблематика. 

Урбанистичко-технички мерки се: 
1. засолнување 
2. заштита и спасување од поплави 
3. заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
4. заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
5. заштита и спасување од урнатини 
6. заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
7. спасување од сообраќајни несреќи 

Хуманитарни мерки се: 
1. евакуација 
2. згрижување на загрозеното и настраданото население 
3. радилошка, хемиска и биолошка заштита 
4. прва медицинска помош 
5. заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
6. заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
7. асанација на теренот 

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни 
лавини и наноси При понатамошната изработка со  проекти  како и при изградба на 
градбите, мерките за заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат 
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детално и истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на 
применување на мерки за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
техничките прегледи (Службен весник на Република Македонија број 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни 
непогоди и други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

, голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 
животната средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, 
животинскиот и растителниот свет и културното наследсво. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени  превиди и грешки во 
извршувањето на секодневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства за производство, складирање и транспорт на 
истите (пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, 
несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други 
техничко-технлошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, 
излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, екслозии на 
гасови, запалливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на 
гасови, запалливи течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот 
создаваат експлозивни смеси и други експлозивни матерјали од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите 
на планскиот опфат. 

Согласно писмен допис од Дирекција за заштита и спасување потребно е да се 
имаат во предвид слените мерки: заштита од урнатини, свлекување на земјиштето, 
заштита од техничко-технолошки несреќи и радилошка, хемиска и биолошка заштита, 
но во урбанистичкиот проект земени се во предвид сите мерки. 

 
6.1. Засолнување 
 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 
планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на 
изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, 
материјални добра и културното наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно  со програмата на Владата за 
мерките за заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа  
на Општина Крушево за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во 
урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (Службен 
весник на Република Македонија број 80/05). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата 
за спроведување на засолнувањето (Службен весник на Република Македонија број 
93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и 
спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на 
општините, односно градот Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и 
трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е 
утврдена обвска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно 
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
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уредување на просторот, им го определува потребниот број на засолнишни места, што 
инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од него, според 
условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и 
спасување кое е составен на проектната документација. 
 
6.2. Заштита и спасување од поплави 
 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на 
плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја 
со основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 

 
6.3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за 
заштита од пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување  (Службен 
весник на Република Македонија број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11, пречистен 
текст 93/12) и Законот за пожарникарство (Службен весник на Република Македонија 
број 67/04, 81/07 и 55/13), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Службен весник на Република Македонија број 99/17), како и 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 
(Службен весник на Република Македонија број 94/09), Правилникот за техничките 
нотмативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Службен весник на Република 
Македонија број 31/06), Правилник за суштинските барања за градежните објекти 
(Службен весник на Република Македонија број 74/06), Правилник за изборот на 
видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат 
правнитие лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат 
правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 
противпожарните апарати (Службен весник на Република Македонија број 105/05), 
Правилникот за начинот на определување на места на кои задолжително треба да се 
наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата противпожарна 
опрема, средствата за гасење на пожари и противпожарните апарати, нивното 
одржување во исправна состојба, посебното обележувања и достапност за употреба 
(Службен весник на Република Македонија број 74/06 и 76/07)  и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба да се 
изведуваат на начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и 
експлозии. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки 
и активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, 
образовен, воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 
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Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и 
експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и 
давање помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии 
и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за 
гасење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Инвеститорите за објектите се должни да изготват посебен елаборат за заштита 
од пожарии, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  
- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 

примена на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни 

растојанија меѓу градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 

градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе 
страни,  

- Внатрешната сообраќајна  улица е со доволна ширина, и е со  
задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо 
движење на противпожарните возила,  

- инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии, 

- во градот Крушево кој го опслужува овој проектен опфат со ПП заштита, 
има противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и 
со обучени лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните 
дејности, 

- самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема, 

- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар, 
- во понатамошната изработка на основни проекти, обврзно да се реши 

громобранска инсталација на ниво на целиот комплекс, со цел да нема 
појава на зголемено пожарно оптоварување согласно Правилникот за 
стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења  

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни 
квалитетни хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува 
непречена интрвенција на противпожарните возила. Падот на улицата е со мали 
вредности и е погоден за одвивање сообраќај. 

При изработката на основен проект потребно е да изготви посебен Проект за 
заштита од пожари за секоја градежна парцела посебно, и да се прибави согласност 
за застапеноста на  мерките за заштита од пожари, согласно Упатството за содржината 
на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Службен весник на 
Република Македонија број 139/10).  

Согласноста ја издава Дирекцијата за заштита и спасување. 
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6.4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни 
и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, 
пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на 
теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот.  

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат 
безбедносни услови. 

Поради ова при превземање на активности за градба на објектите потребно е 
теренот да се испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

 
6.5. Заштита и спасување од урнатини 
 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита 
и спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при 
изготвување на овој урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при 
проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради спречување 
на дополнително уривање, превземање на мерки за заштита од дополнителни 
опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и 
извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени 
на разни дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, 
поплави и др. 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, 
дотраени конструкции од објекти, пожари и др, 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско 
оружје, експлозии и неексполодирани убојни средства и друго 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува 
во Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи 

Во Архитектонско-урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
собраќајниците и зони на тотални урнатини, врз основа на што е изработено 
планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини.  

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на 
потреси од 90 по МЦС скалата.  

Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина 
на градежен материјал и релативно помали тежини. 
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Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение 
обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците.  

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки 
од природни катастрофи.      

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и 
динамичка анализа на градбите, како составен дел на основните проекти.  

Потребни се геомеханички испитувања на теренот. 
 

6.6. Спасување од сообраќајни несреќи 
 

Влезовите во парцелата, се така решени во однос на сообраќајот да можноста 
за сообраќајни несреќи е минимална. 
 
6.7. Евакуација 
 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се 
врши планско, организирано и контролирано пресметување на населението, 
материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните 
подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
ефектите од природни непогоди и други несреќи. 

 
6.8. Згрижување на загрозеното и настраданото население 
 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 
86 од Законот за заштита и спасување. Згриживањето опфаќа прифаќање, сместување 
и обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното 
население. 

На просторот од  парцелата  постои можност од згрижување на загрозеното и 
настраданото население со оглед на нејзината намена. 

 
6.9. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радилошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радилошко, хемиско и билошко оружје, превземање на мерки за 
заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, како и споствениците и корисниците 
на објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, 
сообраќај и складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образобание на 
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децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните 
мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радилошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
установи, служби и трговски друштва. 

 
6.10. Прва медицинска помош 
 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
превземање на хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош 
со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 
медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се 
утврдува во плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за пристигнување до најблискиот Медицински центар  е 10мин. 
За предметното инфраструктурно решение, надлежното претпријатие ДЗС, 

подрачно одделение Крушево со број 09-333/3 од 20.12.2022, се изјаснил со 
позитивно мислење – согласност. 

За предметното решение, надлежното претпријатие АЦВ во допис со број 
01-212/02 од 12.2022, се изјаснил со позитивно мислење – согласност. 
 

7. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО НАСЛЕДСТВО 
За подрачјето на  планскиот опфат побарани се податоци и мислења за 

релевантни информации од надлежниоторган Управа за заштитна накултурно 
наследство, која во допис бр. 01-212/01 од 11.2022 констатира дека на подрачјето на 
проектниот опфат нема заштитени добра ниту добра кои основано се претпоставува 
дека претставуваат културно наследство. 

Доколку во текот на реализација на овај план се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно – 
историска вредност, односно ако се откријат културни слоеви и наоди од 
предходно живеење, потребно е да се постапи во согласност со Член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на Република 
Македонија број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16), односно веднаш да се запре со отпочнување 
на градежните активности и веднаш да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство НУ Завод за заштита на спомениците на 
културата и музеј – Прилеп. 
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8. УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 
За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат одредбите 

за стандарди за мобилност и пристапност на член 188 и 189 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 
225/20, 219/21 и 104/22). 
 
 
Декември, 2022 год.                    Составил: 
Битола                                                             Др. Милена Шундовска Четелева д.и.а.  

       Овластување бр 0.0336 
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 

1А.  ИЗВОД ОД УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК", КО АЛДАНЦИ, 
ОПШТИНА КРУШЕВО ОД АПРИЛ 2014 

1Б.  ИЗВОД ОД АУП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) 
СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, 
ОПШТИНА КРУШЕВО ОД МАРТ 2017 

1В.  ИЗВОД ОД АУП ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 
1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-
5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ОД МАЈ 2018 

2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА     1:1000 

3. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   1:1000 

4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ
           1:1000 

5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И 
ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА      1:1000 
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1) ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 

Планската документација претставува Урбанистички план вон населено место за 
Индустиска зона "Опаленик”, КО Алданци, општина Крушево,  со  површина од 12.60 
хектари, којa се изработува врз основа на Член 7, од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13)  
со содржина од Член 13 од истиот закон, согласно Правилникот за поблиската содржина, 
размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл.в. на РМ бр: 78/06) и 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ 
бр. 63/12 и 126/12, 19/13 и 95/13), како и другата законска регулатива што го допира 
планирањето.  

Подрачјето на планскиот опфат носи назив Урбанистичкиот план вон населено 
место во КО Алданци, општина Крушево. е со плански период 2013 - 2023. 

2. ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

2.1. Планскиот опфат има површина од 12.60 хектари и лежи на територијата која 
како крајни точки ги има следните координати: 

1 X = 524634.0502 Y = 4579211.5492

2 X = 525337.2252 Y = 4578871.3465

3 X = 525324.7050 Y = 4578803.3620

4 X = 525235.3030 Y = 4578778.3240

5 X = 525206.5960 Y = 4578800.0980

6 X = 525186.4100 Y = 4578812.4810

7 X = 525169.3970 Y = 4578818.9010

8 X = 525136.4060 Y = 4578845.2030

9 X = 525122.9550 Y = 4578848.4340

10 X = 525096.9130 Y = 4578845.9310

11 X = 525079.2660 Y = 4578855.5960

12 X = 525063.8950 Y = 4578886.6240

13 X = 525058.2090 Y = 4578909.2090

14 X = 524993.8040 Y = 4578874.9579

15 X = 524925.5580 Y = 4578822.3770

16 X = 524904.5140 Y = 4578833.7300

17 X = 524882.2230 Y = 4578854.5550

18 X = 524846.3490 Y = 4578881.2330
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19 X = 524826.2780 Y = 4578903.9600

20 X = 524685.2413 Y = 4578984.7170

21 X = 524639.9410 Y = 4578961.8760

22 X = 524624.3357 Y = 4578947.7682

23 X = 524603.0178 Y = 4578960.1140

24 X = 524610.4100 Y = 4578964.3690

25 X = 524551.8120 Y = 4578993.1890

26 X = 524537.2070 Y = 4579004.5350

27 X = 524521.5162 Y = 4578989.9458

28 X = 524511.5130 Y = 4579061.7150

Границата на планскиот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до  28,  а за секоја точка табеларно се 

дадени параметрите по X и Y координати.  

 

Табелата е прикажана во Член 1 од Општите услови за изградба, како дел од овој 

Урбанистички план вон населено место. 

3. ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ПРОИЗЛЕЗЕНИ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

На седницата одржана на 11.06.2004год. Собранието на Република Македонија, го 

донесе Просторниот план на Република Македонија како највисок, стратешки, долгорочен, 

интегрален и развоен документ, заради утврдување на рамномерен и одржлив просторен 

развој на државата, определување на намената, како и уредувањето и користењето на 

просторот.  

Со Просторниот план се утврдуваат условите за хумано живеење и работа на 

граѓаните, рационално управување со просторот и се обезбедуваат услови за спроведување 

на мерки и активности за заштита и унапредување на животната средина и природата, 

заштита од воени дејствија, природни и технолошки катастрофи. 

Имајќи ја предвид важноста на Просторниот план, со донесување на Планот со 

донесувањето на Планот се донесе и Закон за спроведување на Просторниот план на 

Република Македонија. ("Службен весник на Република Македонија  бр. 39/04") 

Според член 4 од законот за спроведување на Просторниот план на Република 

Македонија, Просторниот план се спроведува со изготвување и донесување на просторни 

планови на региони, просторни планови на подрачја од посебен интерес, просторен план на 

општина, на општините во градот Скопје и на градот Скопје како и со урбанистички планови 

за населени места и друга документација за планирање и уредување на просторот, 

предвидена со закон.  

За изготвување и донесување на плановите од член 4, став 2, од Законот за 

спроведување на Просторниот план на Република Македонија, Министерството надлежно 

за работите на просторното планирање, издава Услови за планирање на просторот. 
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Условите за планирање, (тех. бр: Y18513) произлезени од Просторниот План на 

Република Македонија се прилог на Документациската основа кон овoj Урбанистички план 

вон населено место. 

Zaklu~ni sogleduvawa 

Uslovite za planirawe na prostorot se nameneti za izrabotka na 
Urbanisti~ki plan von naseleno mesto za izgradba na Industriska zona 
"Opalenik", KO Aldanci  vo op{tina Kru{evo. Planskiot opfat iznesuva 12,6 
ha. Vo granicite na planskiot opfat }e ima nekolku grade`ni parceli. 

Niz povr{inata na planskiot opfat pominuva trasa na opti~ki kabel za 
koj se izdadeni  Uslovi za planirawe na prostorot so tehn. br. Y23712 i trasa na 
cevkovod za koj se izdadeni Uslovi za planirawe na prostorot so tehn. br. 
Y08613. 

Uslovite za planirawe treba da pretstavuvaat vlezni parametri i 
smernici pri planiraweto na prostorot i postavuvawe na planskite koncepcii 
i re{enija po site oblasti relevantni za planiraweto na prostorot, 
obraboteni vo soglasnost so Prostorniot plan na R. Makedonija.  

Pri izrabotkata na predvideniot Urbanisti~ki plan von naseleno mesto, 
treba da se zemat vo predvid slednite poedine~ni zaklu~ni sogleduvawa od 
sektorskite oblasti opfateni so Prostorniot plan: 

Ekonomski osnovi na prostorniot razvoj 

– Realizacijata na Urbanisti~kiot plan von naseleno mesto za 
izgradba na industriska zona "Opalenik", KO Aldanci  vo 
op{tina Kru{evo na povr{ina od 12,6 ha, }e bide vo funkcija na 
razvoj na lokalnata ekonomija i soglasno opredelbite na 
Prostorniot plan na R. Makedonija treba da bide postavena vrz 
principite za za{tita na `ivotnata sredina i odr`liv lokalen i 
nacionalen razvoj. Me|utoa, pojdovni postavki za prostorniot i 
regionalniot razvoj e deka za prostornoto i urbanisti~koto 
planirawe ne se dovolni soznanijata za razvitokot na 
stopanstvoto vo zemjata, tuku treba da se sogledaat i da se 
predvidat i posledicite od toj razvitok vrz negovoto 
razmestuvawe vo prostorot.  

– Spored opredelbite na Prostorniot plan, idniot razvoj i 
razmestenost na ekonomskite dejnosti treba da bazira na primena 
na principite i standardite za za{tita na `ivotnata sredina, 
osobeno nivna preventivna primena i spre~uvawe na negativnite 
vlijanija na proizvodnite procesi i tehnologii vrz `ivotnata i 
rabotna sredina. 

– Edna od planskite opredelbi utvrdeni so Prostorniot plan na 
Republika Makedonija e racionalno koristewe na zemji{teto 
zaradi {to e neophodno pred zapo~nuvawe na site aktivnosti da 
se utvrdi ekonomskata i op{testvena opravdanost za zafa}awe na 
predlo`enata povr{ina od 12,6 ha za stopanska namena. 
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Koristewe i za{tita na zemjodelskoto zemji{te 

– Za optimalno iskoristuvawe na ekolo{kite i drugi uslovi, se 
predlaga da se koristi reonizacijata spored koja Republika 
Makedonija e podelena vo 6 zemjodelsko-stopanski reoni i 54 
mikroreoni. Uslovite za planirawe na prostorot se nameneti za 
izrabotka na Urbanisti~ki plan von naseleno mesto  vo op{tina 
Kru{evo. Planskiot opfat iznesuva 12,6 ha. Vo granicite na 
planskiot opfat }e ima nekolku grade`ni parceli. Lokacijata se 
nao|a vo Pelagonskiot reon so 10 mikroreoni. 

Vodostopanska infrastruktura 

– Pri obezbeduvaweto na potrebnite koli~ini na voda industriskata 
zona "Opalenik", KO Aldanci, op{tina Kru{evo, potrebna e 
primena na merki koi }e ovozmo`at kvalitetno i ekonomi~no 
vodosnabduvawe, no istovremeno i za{tita na vodite preku: 
sinhronizirana izgradba na vodostopanski objekti so koi }e se 
ovozmo`i pove}e korisnici da se snabduvaat so kvalitetna voda; 
tretirawe na vodata kako ekonomska kategorija - kako dobro koja 
ima svoja vrednost; prevzemawe na merki za {tedewe na vodata 
preku nejzino plansko i pove}ekratno koristewe i primena na 
moderni tehnologii vo upravuvaweto so vodosnabditelniot sistem; 

– Otpadnite vodi pred da se ispu{tat vo recipientot mora da bidat 
podlo`eni na tretman na pre~istuvawe, odnosno da bidat dovedeni 
do kvalitet prema "Uredbata za kategorizacija na vodotecite, 
ezerata, akumulaciite i podzemnite vodi". 

Elektroenergetska infrastruktura  

– Industriskata zona ne e vo konflikt so postojnite i planirani 
energetski infrastrukturni vodovi.  

Urbanizacija 

– Incijativata za izrabotka  na UPVNM za izgradba na 
industriska zona "Opalenik", KO Aldanci,  op{tina Kru{evo, 
bi trebalo da predizvika pozitivni impulsi i efekti vrz celoto 
neposredno okru`uvawe od aspekt na povisoka organizacija, 
infrastrukturna opremenost i uredenost na prostorot i se 
razbira ekonomski efekti manifestirani preku privlekuvawe 
na nova rabotna sila i vrabotuvawe, dokolku e bazirana vrz 
principite na odr`liv razvoj i se odlikuva so maksimalno 
po~ituvawe i vgraduvawe na normativite i standardi za za{tita 
na `ivotnata sredina.  
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Domuvawe 

– Uslovite  za planirawe na prostorot za izrabotka na UPVNM za 
izgradba na industriska zona "Opalenik", KO Aldanci vo 
op{tina Kru{evo,  e vo funkcija na vakviot koncept, kako 
mo`nost za ponuda na kvalitetni uslugi vo funkcija na 
stopanskiot razvoj koja se bazira na populacijata i stanbeniot 
fond vo naselbite vo neposredna blizina. 

– Vo pogled na za{tita treba da se po~ituva se ona {to zna~i 
standard koj e zacrtan generalno za naselbite vo najbliska 
okolina. 

Javni funkcii 

– Predlo`enata lokacija za industriska zona "Opalenik", KO 
Aldanci vo op{tina Kru{evo, e nadvor od urbaniot opfat na 
najbliskite naselbi, taka {to nema preporaki i obvrski za 
organizacija na drug tip na javni funkcii, na istata lokacija {to 
zna~i deka se isklu~eni i mo`nostite za bilo kakov konflikt 
pome|u niv. 

Industrija 

– Razvojot na industrijata po oddelnite op{tini, osobeno pomalite, 
se o~ekuva da se ostvaruva so gradba na mali, fleksibilni 
kapaciteti i pogolema zastapenost me|u drugoto i na 
agroindustriskiot sektor. 

– Vo naredniot period, industriskoto proizvodstvo se o~ekuva da 
bide zastapeno vo site op{tini i da ostvaruva raste` koj }e 
pridonese za zgolemuvawe na vrabotuvaweto, podobruvawe na 
uslovite za `iveewe na gra|anite na po{irokiot prostor na 
zemjata.  

– Realizacijata na Urbanisti~kiot plan von naseleno mesto za 
izgradba na industriska zona "Opalenik", KO Aldanci  vo 
op{tina Kru{evo na povr{ina od 12,6 ha, }e bide vo funkcija na 
razvoj na industrijata. Soglasno opredelbite na Prostorniot plan 
na R. Makedonija, izgradbata i funkcioniraweto na industriskata 
zona treba da bidat postaveni vrz principite za za{tita na 
`ivotnata sredina.  

Soobra}aj i vrski 

– Navedenite pokazateli ja potvrduvaat dobrata postavenost na 
lokacijata vo odnos na soobra}ajnite pravci i tekovi vo R. 
Makedonija.  

– Pri planirawe  da se po~ituva za{titna zona na patot, soglasno 
Zakonot za javni pati{ta (Sl.v. na RM, br. 84/08, br. 52/09, br. 
114/09, br.124/10, br.23/11, br.53/11, br.44/12 i 168/12). 
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Komunikaciska infrastruktura 

– Industriskata zona ne e vo konflikt so postojnite i planirani 
komunikaciski infrastrukturni vodovi.  

Za{tita na `ivotnata sredina 

– So cel da se obezbedi za{tita i unapreduvawe na `ivotnata 
sredina pri izrabotkata na Urbanisti~ki plan von naseleno mesto 
za izgradba na industriska zona "Opalenik" vo KO Aldanci, 
Op{tina Kru{evo, potrebno e da se po~ituvaat odredbite 
propi{ani vo Zakonot za `ivotnata sredina (Slu`ben vesnik na 
RM, br.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12 i 
93/13) i podzakonskite akti doneseni vrz osnova na ovoj zakon. 

– Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji{teto na na~in 
i obem so koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti, 
kvalitetot, koli~inata i re`imot na povr{inskite i podzemnite 
vodi. 

– Neophodno e pri planiraweto na prostorot da se vodi smetka za 
izvorite na zagaduvawe, vospostavuvawe na zoni na sanitarna 
za{tita i kontinuiran monitoring na kvalitetot na ambientniot 
vozduh, so cel da se odr`i kvalitetot na vozduhot vo granici na 
dozvolenite nivoa na emisii. 

– Odr`uvawe na krajbre`nata vegetacija na vodotecite vo blizina, 
za za{tita od eroziven nanos. 

– Da se predvidat soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na 
otpadnite vodi i implementacija na tehnologii koi }e ovozmo`at 
nivno povtorno iskoristuvawe za istata ili druga namena. 

– Zadol`itelno ispituvawe na pre~istenite otpadni vodi pred 
ispu{tawe vo najbliskiot recipient, so cel da se usoglasat 
vrednostite na koncentracijata na materiite prisutni vo 
pre~istenata otpadna voda so grani~nite vrednosti na maksimalno 
dozvolenite koncentracii na materiite prisutni vo recipientot, 
soglasno Uredbata za klasifikacija na vodite i Uredbata za 
kategorizacija na vodotecite, ezerata, akumulaciite i podzemnite 
vodi. 

– Da se po~ituvaat odlukite i odredbite od Pravilnik za opasnite i 
{tetnite materii i supstancii i nivnite emisioni standardi {to 
mo`at da se ispu{tat vo kanalizacija ili vo sistem za 
odvodnuvawe, vo povr{inski ili podzemni vodni tela, kako i vo 
krajbre`ni zemji{ta i vodni `iveali{ta i Pravilnik za uslovite, 
na~inot i grani~nite vrednosti na emisija za ispu{taweto na 
otpadnite vodi po nivnoto pro~istuvawe, na~inot na nivno 
presmetuvawe, imaj}i gi vo predvid posebnite barawa za za{tita na 
za{titenite zoni. 

– Da se prevzemat merki i aktivnosti za odr`uvawe na nivoto na 
bu~ava vo ramki na propi{anite grani~ni vrednosti za dozvoleno 
nivo na bu~ava vo `ivotnata sredina. 
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– Soglasno so ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpadot, 
sozdava~ite na otpad se dol`ni vo najgolema mo`na mera, da go 
izbegnat sozdavaweto na otpad i da gi namalat {tetnite vlijanija 
na otpadot vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na lu|eto. 
Pri upravuvawe so otpadot po prethodno izvr{enata selekcija, 
otpadot treba da bide preraboten po pat na reciklirawe, povtorno 
upotreben ili vo istiot ili vo drug proces za ekstrakcija na 
sekundarni surovini ili pak da se iskoristi kako izvor na 
energija. 

– Posle soodvetniot tretman se prepora~uva zadol`itelno 
deponirawe na inertnite otpadni materii vo postojnata deponija. 

– Potrebno e da se potencira deka sozdava~ot i/ili poseduva~ot na 
otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na 
eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 

– Da se izbegne gubewe, modifikacija i fragmentacija na `ivea-
li{tata i prekumerno iskoristuvawe na biolo{kite resursi, so 
cel da se namalat ili celosno eliminiraat negativnite posledici 
vrz stabilnosta na ekosistemite i degradacija na biodiverzitetot.  

– Pri izrabotka na urbanisti~kiot plan za von naseleno mesto da se 
implementiraat planski merki za za{tita na biodiverzitetot. 

– Da se obezbedat za{titni pojasi so visoko zelenilo vo pogled na 
kompleksnata za{tita na prostorot. 

– Planirawe na sovremena infrastruktura i novi tehnologii. 

Za{tita na prirodnoto nasledstvo 

– Na prostorot koj e predmet na razrabotka vo Urbanisti~ki plan 
von naseleno mesto za izgradba na industriska zona "Opalenik" vo 
KO Aldanci, Op{tina Kru{evo, nema registrirano nitu 
evidentirano prirodno nasledstvo. 

– Dokolku pri izrabotka na Urbanisti~ki plan von naseleno mesto 
ili pri ureduvawe na prostorot se dojde do odredeni novi soznanija 
za prirodno nasledstvo koe bi mo`elo da bide zagrozeno so 
urbanizacijata na ovoj prostor, potrebno e da se predvidat 
soodvetni merki za za{tita na prirodnoto nasledstvo soglasno 
Zakonot za za{tita na prirodata. 

Za{tita na kulturno-istoriskoto nasledstvo 

– Dokolku pri izveduvaweto na zemjanite raboti se naide na 
arheolo{ki artefakti, odnosno dojde do otkrivawe na materijalni 
ostatoci so kulturno-istoriska vrednost, potrebno e da se postapi 
vo soglasnost so ~l.65 od Zakonot za za{tita na kulturno 
nasledstvo (Sl.vesnik na RM br. 20/04, br.71/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11 i br.23/13), odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
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Razvoj na turizmot 

– Predmetnata lokacija pripa|a na Pelagoniski turisti~ki region 
so 8 turisti~ki zoni i 25 turisti~ki lokaliteti. Spored 
valorizacijata na turisti~kite prostori lokacijata se nao|a vo 
podra~je so nacionalno turisti~ko zna~ewe.  

– Za nepre~en razvoj na vkupnata turisti~ka ponuda na ova podra~je, 
se prepora~uva, pri idnata organizacija na proizvodnite i uslu`ni 
dejnosti da se po~ituvaat kriteriumite za za{tita i odr`liv 
ekonomski razvoj.  

Za{tita od voeni razurnuvawa, prirodni i tehni~ko-tehnolo{ki 
katastrofi 

– Lokacijata za koja se nameneti Uslovite za planirawe na 
prostorot se nao|a vo prostori pogodni za slobodni teritorii - 
podra~ja koi poradi svoite prirodni svojstva se te{ko pristapni 
na oklopno-mehaniziranite edinici, nadvor od urbanite 
aglomeracii i komunikaciite i od glavnite nasoki na napa|awe. 
Ovie podra~ja poradi slabata naselenost i nedovolnata 
izgradenost imaat nizok stepen na povredlivost, zaradi {to se 
pogodni za formirawe na slobodni teritorii.  

– Zadol`itelna primena na merki za za{tita od po`ar; 
– Analiziraniot prostor se nao|a vo podra~je kade se mo`ni 

potresi so ja~ina do 7 0 po MKS, {to nametnuva zadol`itelna 
primena na normativno-pravna regulativa, so koja se uredeni 
postapkite, uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki 
konzistenten i ekonomski odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita, 
kaj izgradbata na novite objekti. 

4. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

Планската програма е дадена изворно, во целост, како прилог кон овој Урбанистички 

план вон населено место за Индустриска зона ”Опаленик“ и е негов составен дел. 

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ 

И ХАРМОНИЗАЦИЈАТА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Планскиот концепт е поставен врз основа анализата на просторот, анализата на 

можностите за просторен развој и Планската програма. Планскот концепт е во директна 

зависност од природните фактори, посебно од конфигурацијата на теренот и од 

можностите за просторна композиција, односно естетско обликување на просторот. 

Планскиот концепт е условен и од мерките за заштита на животната средина и природата и 

заштитата и спасувањето. 
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Просторот нема посебни пејсажни вредности, претставува благо брдовит терен со 

благ наклон кон регионалниот пат Р1306, претходна ознака (Р-516),  делница Крушево – 

Прилеп. 

Целта на планскиот концепт е да изврши хармонизација на просторните природни 

услови и предвидените градби во функционална целина со естетска препознатливост. 

Сообраќајниот концепт е основа за планскиот концепт. Програмските барања,  

постоечката и новопредвидената сообраќајна инфраструктура го услови планираното 

сообраќајно решение, кое е поставено во корелација со стандардите и нормативите за 

планирање на ваков простор. Поставката на постојната сообраќајна мрежа во непосредна 

близина на планскиот опфат, битно влијаеше на поставката на интерната сообраќајна 

инфраструктура.  

На постојниот регионален пат Р1306 претходна ознака (Р-516),  делница Крушево – 

Прилеп, според информациите од Јавното претпријатие за државни патишта, не се 

предвидени проширувања и други измени. 

Влезот и излезот на Индустриската зона ”Опаленик“ се превидува преку влезно 

излезни ленти на регионалниот патен правец.  

Влезот во градежните парцели е овозможен преку една внатрешна сообраќајница, 

категоризирана како индустриска улица со ширина коловозите од 3.5м и тротоари од 2.0м. 

Оваа соображајница овозможува влез и излез од зоната.  

Со овој Урбанистички план вон населено место се одредуваат основните наменски 

употреби на земјиштето, водејќи сметка Зоната да добие своја естетска препознатливост, 

лице на Зоната. Во зоната да се постават намени за кои објектите дозволуваат 

архитектонски да се обликуваат и да имаат високи естетски карактеристики. 

Површините за градење на повеќе градби не се цел на овој Урбанистички план вон 

населено место. Тие ќе се утврдат со посебни Архитектонско - урбанистички проекти за 

секоја гадежна парцела посебно, со посебни Проектно - плански програми.  

Планскиот концепт, со утврдените Регулациски линии, овозможува уредување на 

просторот во квалитетна композиција. 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 

НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА 

ИЗГРАДБА И НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

За сите содржини - градби во планскиот опфат,  да се изработи Архитектонско - 

Урбанистички проект согласно важечките законски регулативи. 

6.1. Плански опфат 

Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 7, 8 и 9 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 

63/12 и 126/12, 19/13  95/13). Границата на планскиот опфат треба да биде: 

- рационална, економична, правилна линија, линија на опкружување со колку што е 

можно помала должина 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК" , КО 

АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

Е1413 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
10

- линијата што ќе се совпаѓа или ќе ги следи линеарните зададености на теренот, 

било да се природни (рељеф, водени текови и др.) или создадени (пат, оска на 

улица, граница на катастарска парцела, граница на подрачје со иста намена и др.) и 

- линија која нема да ја намалува вредноста на земјишето што го дели или ја ја 

попречува неговата намена и начин на користење делејќи го на неупотребливи 

делови 

Урбанистичкиот план вон населено место за Индустриска зона ”Опаленик“ е 

изработена за локација дефинирана со линија и прекршни точки, во рамки на земјиште кое 

е во сопственост на Република Македонија.  

Границата на планскиот опфат се движи по катастарски парцели и е прикажана со 

линија која ги поврзува сите прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 28,  а за 

секоја точка табеларно се дадени параметрите по X и Y координати.  

 

1 X = 524634.0502 Y = 4579211.5492

2 X = 525337.2252 Y = 4578871.3465

3 X = 525324.7050 Y = 4578803.3620

4 X = 525235.3030 Y = 4578778.3240

5 X = 525206.5960 Y = 4578800.0980

6 X = 525186.4100 Y = 4578812.4810

7 X = 525169.3970 Y = 4578818.9010

8 X = 525136.4060 Y = 4578845.2030

9 X = 525122.9550 Y = 4578848.4340

10 X = 525096.9130 Y = 4578845.9310

11 X = 525079.2660 Y = 4578855.5960

12 X = 525063.8950 Y = 4578886.6240

13 X = 525058.2090 Y = 4578909.2090

14 X = 524993.8040 Y = 4578874.9579

15 X = 524925.5580 Y = 4578822.3770

16 X = 524904.5140 Y = 4578833.7300

17 X = 524882.2230 Y = 4578854.5550

18 X = 524846.3490 Y = 4578881.2330

19 X = 524826.2780 Y = 4578903.9600

20 X = 524685.2413 Y = 4578984.7170

21 X = 524639.9410 Y = 4578961.8760

22 X = 524624.3357 Y = 4578947.7682

23 X = 524603.0178 Y = 4578960.1140

24 X = 524610.4100 Y = 4578964.3690

25 X = 524551.8120 Y = 4578993.1890

26 X = 524537.2070 Y = 4579004.5350

27 X = 524521.5162 Y = 4578989.9458

28 X = 524511.5130 Y = 4579061.7150
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Планскиот опфат зафаќа вкупна површина од  12.60 хектари и периметар од 2088м’.  

6.2. Регулаторни линии 

Регулациска линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и 
градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 
Регулациската линија се поклопува со крајниот раб на тротоарот на уличната мрежа и на 
делови се поклопува со границата на заштитниот појас на регионалниот пат и заштитното 
зеленило. 

6.3. Градежни парцели 

Планскиот опфат е составен од девет (9) градежни парцели. Граница на градежна 
парцела е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу две соседни 
градежни парцели. Линијата на градежната парцела се поклопува со Регулациската линија, 
всушност претставува затворена регулациска линија. 

Со Архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни градежни 
парцели, со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно, согласно член 51 
став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13). 

6.4. Намена на земјиштето 

Со Урбанистичкиот план вон населено место, се предвидуваат следните намени на 
земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12 и 126/12, 19/13  95/13): 

 
Групи на класи на намени: 
 

1. Производство, дистрибуција и сервиси - класа на намена (Г) 
2. Зеленило и рекреација - класа на намена (Д) 
3. Инфраструктура - класа на намена (Е) 

 
Основни класи на намени:  

Во наменската употреба производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 
 лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
 сервиси, класа на намена (Г3) 
 стоваришта, класа на намена (Г4) 

 
Во наменската употреба зеленило и рекреација (Д) треба да се предвиди: 

 заштитно зеленило, класа на намена  (Д2) 
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Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 
 комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
 комунална супраструктура, класа на намена (Е2) -трафостаница 

 
Во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси, се забранува 

основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија. 

6.5. Градежни линии 

Со овој УПВНМ се утврдува Градежна линија која во најголемиот дел е одделена од 
линијата на градежната парцела за 10м или повеќе.  

6.6. Површини за градење 

На градежните парцели е утврден простор ограничен со градежни линии во кој е 
дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби согласно дозволениот 
процент на изграденост на земјиштето, поради што е потребно за секоја градежна парцела 
да се изготви Архитектонско-урбанистички проект. 

Во нумеричките показатели покрај утврдената површина за градење, дадена и 
максимална површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. 

6.7. Максимална височина на градбите 

Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената, поради 
тоа, истата ќе биде утврдена со Архитектонско-урбанистички проект 

За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на 
кровот не треба да поминува 350. 

Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на 
котата од тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди 
со Архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 

6.8. Процент на изграденост 

Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Во случајот оваа величина се движи од 40-60%. 

Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем процент на изграденост 
од максимално дозволениот. 
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6.9. Коефициент на искористеност 

Коефициентот на искористеност е урбанистичка величина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Истиот во планскиот опфат се движи 
до 1,5. 

Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на 
искористеност од максимално дозволениот. 

6.10. Инфраструктура 

Планскиот концепт се потпира и на предвидената квалитетна инфраструктура. 
Уличната мрежа, водовите за снабдување со електрична енергија, вода, како и електронско-
комуникациските водови се предвидуваат до секоја градба, односно градби во Зоната. Исто 
така се предвидува канализациска инфраструктура за прифаќање на атмосферските и 
фекалните отпадни води, односно нивно водење до реципиентот. Сите водови се водат 
подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. Под улиците (како можни 
пресечни точки) инфраструктурните водови се водат во армиранобетонски канали или 
соодветни заштитни цевки со поголем дијаметар кој ќе овозможи интервенција на 
водовите. Во графичките прилози инфраструктурните водови се прикажани како проектни 
решенија. Врз основа на овие прилози треба да се изработат Архитектонско-урбанистички 
проекти, кои се основа за изработка на основни проекти за инфраструктурните водови. 

Сончевата енергија може да се искористи преку употреба на Сончеви колектори. 
Покрај инфраструктурните водови се предвидува и простор за инфраструктурните 

градби. За инфраструктурните објекти (градби) е утврдена површината за градба и 
градежната парцела. Локацијата за инфраструктурните градби е избрана од аспект на 
максимално искористување на градежното земјиште, без да се наруши флексибилноста на 
градежните парцели. 

На субјектите во Зоната се дозволува слободно решавање на осветлувањето внатре 
на сопствената парцела, на секундарните улици, како и надворешно и рекламно 
осветлување на објектите. 

Се предвидува посебна мрежа за улично осветлување. При изборот на улични 
канделабри да се изврши нивна типизација со современ дизајн, односно во склад со High-
Tech архитектурата, која се очекува да се примени во Зоната. Соодветно да се изврши избор 
и на осветлувањето на оградата на Зоната. 

Комуникациската мрежа ќе се води во предвидените инфраструктурни коридори со 
утврдена точка на приклучок до секоја градежна парцела. 

Северно од планскиот опфат на Индустриската зона "Опаленик" минува главен 
цевковод за водоснабдување на постојните индустриски комплекси во близина на зоната, 
со кој стопанисува ЈКП “Комуна“ Крушево. 

За одведување на отпадните води (фекални и атмосферски) се предвидува изградба 
на сепарациска канализаицска мрежа. Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот 
ќе бидат пречистени во локални пречистителни станици. 

Во Зоната се предвидува површина за градба на трафостаници. 
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6.11. Елементи на обликување на градбите во градежната парцела 

За сите градби во зоната да се предвидвиди употреба на висококвалитетни 
градежни материјали (High-tech материјали), со добри карактеристики. Градбите мора да  
имаат максимална термичка и звучна изолација, како услов за заштеда на енергијата, како 
елемент од стратегијата за одржлив развој, а со цел заштита на животната средина (Агенда 
21). 

7. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Со планот се утврдуваат и планските решенија за инфраструктурата.  
На овој простор конфигурацијата на теренот значително ги диктира планските 

решенија за сообраќајниците, за фекалните и атмосферските инфраструктурни водови, 
како и за електричната и електронско-комуникациската инфраструктурна мрежа, кои се во 
директна зависност од уличната мрежа, поред која се водат.  

Водењето на инфраструктурата да биде во инфраструктурни коридори. 

7.1. Сообраќаен и нивелмански план 

7.1.1. Сообраќајно поврзување 

Локалитетот на кој се предвидува индустриска зона Опаленик е поставен на 6,0км 
од градот Крушево, односно од јужна (лева) страна на Регионалниот патен правец Р1306 
Прилеп - Крушево. 

 Сообраќајното поврзување на локалитетот (зоната) со основната патна мрежа на 
Република Македонија се предвидува проширување во вид на ленти за забавување  и 
забрзување на две места од регионалниот пат на растојание од 397м’ со  кои се овозможува 
едноставно и безбедно исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во 
Регионалниот патен правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

 Сообраќаен план 
 
 * Улична мрежа 
Планираната улична мрежа се состои од една индустриска улица со сообраќаен 

профил: 
  
Улица “1”  

 
коловози                                                       3 x 3, 5 = 7 м’ 
тротоари                                                      2 x 2,00 =  4,00 м’ 
                                                                              ------------------------ 
                                        Вкупно :  11,00 м’ 
Со вкупна должина од 624 м’ 
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 Хоризонталната поставка со елементи на хоризонтално решение (хоризонтални 
радиуси и сообраќајни профили) се презентирани во графичкиот прилог “Сообраќаен и 
нивелациски план“. 

Со овој УПВНМ се утврдува дека главнатa сообраќајнa оскa – Индустрискa 
улицa, мора да се почитува со секој Архитектонско - урбанистички проект за одреден 
комплекс градби. Решавањето на сообраќајниците, внатре во Урбанистичките парцели, кои 
имаат интерен карактер не треба да биде во спротивност со овој плански концепт, но треба 
да претставува надградба на уличната мрежа, притоа почитувајќи ги пропишаните 
стандарди од доменот на сообраќајот и заштитата (посебно од аспект на противпожарната 
заштита).

 * Стационарен сообраќај - паркирање 

Стационарниот сообраќај - паркирање на моторните возила се предвидува да се 
реши во склоп на градежната парцела во следна фаза на изработка на Архитектонско -
урбанистички проект, според нормативите и стандардите дадени во чл. 59, 60 и 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( .   . . 

 63/12,126/12,19/13  95/13) 

7.1.2. Нивелмаски план   

Почитувајќи ги рељефните услови за што помали земјани работи и можност за 
добивање рамни платформи за изградба и одведување на површинските води, теренот на 
Зоната висински е испланиран, односно нивелиран со благ нагиб. Нагибот е прилагоден на 
природниот терен, со цел отцедување на површинските води, кои би биле прифатени и 
одведени надвор од Зоната. Во близина на реципиентот се препорачува да се изгради 
таложник, пред водите да бидат испуштени во него. 

Планираниот наклон на теренот може благо да се менува према инвеститорските 
барања во понатамошна етапа за реализација на Зоната, со цел да се намалат земјените 
работи, а со изготвен Архитектонско - урбанистички проект во рамките на една градежна 
парцела. Во ваков случај теренот на контактите мора да се вклопи со општиот нивелман на 
Зоната. 

Со нивелманскиот план се дадени проектирани коти на осовински точки на 
крстосници и нагиби на нивелети на улици кои се движат до максимален пад од 5.67%. 

7.2. Водостопанска инфраструктура 

7.2.1. Водоснабдување 

За водоснабдување на Индустриска зона “Опаленик“ се предвидува 
водоснабдителен систем кој ќе се снабдува со вода од бунарско подрачје, и постоен 
водоснабдителен вод на ЈКП „Комуна“ – Крушево кој се наоѓа северно од опфатот. 

Бунарското подрачје се наоѓа во средишниот дел на планскиот опфат, а во 
понатамошни фази треба да се изврши испитување на капацитетот на бунарите. Се 
предвидува Зоната да се снабдува со технолошка вода од бунари. 
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Покрај индустриската улица е предвидена главна водоводна цевка која ќе се 
снабдува од цевководот на ЈКП Комуна – Крушево. Преку овој вод се предвидува да се 
снабдуваат парцелите со вода. 

За снабдување со технолошка вода, можно е поврзување со вештачката акумулација 
“Трстеник 1”. 

Во оваа фаза не се знаат точните потреби за снабдување со вода на градежните 
парцели. Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на водоводната мрежа. 

За водоводната  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 

7.2.2. Одведување на отпадни води 

Во границите на планскиот опфат се предвидува изградба на сепарациска 
канализациска мрежа. 

Фекална и атмосферска канализациска мрежа 

Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се 
предвидува да бидат подложени на третман во пречистителни станици. Пречистителната 
станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или повеќе градежни 
парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во Зоната. 

Веќе пречистените отпадни води ќе бидат испуштени во примарната канализациска 
мрежа. Пречистените отпадни води со заеднички колектор ќе се испуштат во реципиентот 
Алдинска Река. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на канализациската мрежа. 

За канализациската  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 

Атмосферска канализациска мрежа 

Атмосферските води ќе бидат прифатени во атмосферската канализациска мрежа. 
Димензионирањето на атмосферската канализациска мрежа ќе се изврши на дожд со 
појава на секоја втора година со изнтензитет на траење од 20 мин. Коефициентот на 
истекување ќе зависи од видот на површината од која се сливаат атмосферските води. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти за атмосферската канализациска мрежа. 

За канализациската инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Зоната, ќе се изработи Проект за инфраструктура. 

Атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот – Алдинска Река и ќе 
бидат подложени на третман во маслофаќачи. 
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7.3. Електроенергетска и комуникациска инфраструктура и јавно осветлување 

7.3.1. Елекротроенергетска инфраструктура 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини 
на електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина 
се наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и ќе биде напојна точка за 
новите корисници.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и дистрибутивната 10kV мрежа. За електромрежата во 
градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за 
инфраструктура. Во градежните парцели се дозволува поставување на една или повеќе 
дистрибутивни трафостаници, зависно од потребите и барањата на идните корисници. 
Трафостаниците може да се изградени во било кој дел од градежната парцела, а зависно од 
потребите на инвеститорот, се дозволува една трафостаница да биде напојна за корисници 
од повеќе градежни парцели.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши според добавената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија.  

Во ова фаза на изработка на планска документација не се познати вкупните потреби 
од електрична енергија на корисниците од Зоната. Доколку произлезе  дека постојната 
трафостаница, која е напојна за Зоната нема да може да ги задоволи потребите, тогаш на 
една од парцелите во Зоната, со еден или повеќе Архитектонско-урбанистички проекти 
може да се формираат посебни градежни парцели, со урбанистичко решение за секоја 
градежна парцела посебно (согласно член 51 став 5 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/12 и 55/13), при што една од тие парцели може да биде наменета за трафостаница.  

За заштеда на енергија предвидена е можност да на крововите од градбите да се 
постават соларни панели со кои ќе се врши загревање на водата, како и примена на 
современи висококвалитетни изолациски материјали. 

7.3.2. Комуникациска инфраструктура 

Корисниците од Индустриската зона “Опаленик“ во комуникацискиот сообраќај 
имаат можност да бидат приклучени на телефонскиот кабел кој минува покрај 
регионалниот пат Крушево - Прилеп.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и телефонската мрежа. За електронско-комуникациската 
мрежа во градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект 
за инфраструктура.  

На идните корисници на просторот треба да им се остави можност да се приклучат 
на оператор за кој што тие ќе се определат, односно инфраструктурниот коридор за 
телефонската мрежа треба да има можност за приклучок на повеќе оператори. 

Новите технологии во сферата на комуникациите, размена на податоци, 
широкопојасните и други услуги ќе бидат имплементирани во Зоната зависно од барањата 
на крајните корисници.  
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Индустриската зона “Опаленик“, како и овој регион целосно е покриен со сигнал на 
мобилните оператори T-Mobile, ONE и VIP. 

7.3.3. Јавно осветлување 

Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и 
сигурен проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот 
квалитет на некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од неколку елементи 
кои можат да се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на 
светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на 
извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 

За осветлување на сообраќајниците предвидени се натриумови високопритисочни 
сијалици од 250W, кои ќе се монтираат на столбови со височина од 10м. Столбовите се 
предвидува да се постават надвор од коловозните површини. Растојание меѓу столбовите е 
45-50м.  

За јавното осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини, неопходно е 
да се изработи светлотехничка пресметка. 

Каблите (1kV) за јавно осветлување ќе бидат поставени во инфраструктурни 
коридори и армирано-бетонски канали под сообраќајниците, заедно со останатите 
инфраструктурни водови.  

8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО, ПРИРОДАТА И 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД РАЗУРНУВАЊА 

8.1. Мерки за заштита на културното наследство 

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13) во просторните и урбанистички 
планови, врз основа на документацијата за недвижното културно наследство, задолжително 
се утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на културата, како и насоки за 
определување на режимот на нивната заштита. 

Недвижното културно наследство е поделено на видови: споменици, споменични 
целини и културни предели.  

Во подрачјето предмет на анализа нема регистрирани недвижни добра. 
Исто така и во архелошката карта на Република Македонија, која ги проучува 

предисториските и историските слоеви на човечката егзистенција, од најстарите времиња 
до доцниот среден век, за локацијата за кој се работи УПВНМ нема евидентирани 
архелошки локалитети. 
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По писменото обраќање, до Министерсво за култура - Управа за заштита на 
културното наследство е добиен одговор со писмо бр: 08-2971/2 од 02.09.2013 год., со кое 
се потврдува дека во рамките на планскиот опфат нема заштитени добра и добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 и 163 од 
Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,  115/07, 18/11 и 148/11). 

8.2. Заштита на животната средина 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор 
во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, 
индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната 
средина. 

Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки материи и 
супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на антропогените активности, 
која може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето или, емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да произлезе штета 
за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и 
врз другите начини на користење на животната средина. 

Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел да ги 
идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи оптимален 
избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од "пасивниот" пристап со 
кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, што претставува финансиско 
оптоварување на производителите, давачите на услуги и општеството во целина, 
превентивната заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 
појдовна основа за глобално управување со животната средина засновано врз принципите 
на одржлив развој. 

Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 
регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10 и бр. 51/11). Основна цел на Законот за животна 
средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката 
разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и глобалните 
проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на 
медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 
применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области: 

 Закон за квалитет на амбиентниот воздух (“Службен весник на Р.М” број. 100/12) 
 Закон за води (“Службен весник на Р.М” број.87/08, 06/09, 161/09, 83/10 и 

51/11) 
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 Закон за заштита од бучава во животната средина (“Службен весник на Р.М” 
број. 79/07, 124/10 и 47/11) 

 Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 9/11 - пречистен 
текст и 51/11) и други законски и подзаконски акти 

Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено 
спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти 
и зачувување на чистата животна средина преку континуирано предвидување, 
следење, спречување, ограничување и отстранување на негативните влијанија врз 
медиумите и областите на животната средина. 

Превентивната заштита на животната средина, како нераздвоен елемент на 
современото планирање, уредување и урбанизација на просторот одигра клучна улога во 
донесувањето на планските решенија во сите фази од изработка на предметниот 
Урбанистички план вон населено место за индустриска зона “Опаленик“. 

Мерки за заштита на почвата 

При изградба на содржините во склоп на индустриската зона да се внимава да не 
дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите 
природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските и подземните 
води. Изградбата на новите содржини вклучува одстранување на постојните вегетациски 
видови и нарушување на живеалиштата на постојната фауна, како и раскопување и 
одстранување на поголема количина на почва. При реализација на активностите на терен 
да се избегне непотребно губење, модификација и фрагментација на природните 
живеалишта и прекумерно искористување на биолошките ресурси, со цел да се намалат или 
целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на постојните екосистеми. 

Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика зголемување 
на механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и компактирање на површинскиот 
слој. Компакцијата на почвата ја намалува можноста за апсорпција на атмосферските 
талози, ја отежнува размената на гасови, биолошката активност на почвата како и растот на 
корењата кај растенијата. Механичкиот притисок врз почвата, дополнително ја намалува 
нејзината стабилност и го зголемува ризикот од ерозија. Доколку се применуваат мерки за 
намалување на компакција на почвата и изградбата на предвидените објекти заврши во 
период од две години од отпочнувањето на реализацијата на планот, влијанието може да се 
смета за краткотрајно.  

Мерки за управување со отпадот 

Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема количина на 
почва. По завршувањето на градежните активности потребно е да се процени можноста за 
повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да се избегнат 
дополнителните економски трошоци заради потребата од нејзина дислокација. По 
завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 
Согласно Законот за управување со отпад (“Службен весник на Р.М” број. 9/11 - пречистен 
текст и 51/11), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно 
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извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак 
да се искористи како извор на енергија.  

Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна употреба пред 
да биде одложен на депонија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 
контролиран транспортен систем на постојната депонија.  

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се 
утврдат исклучиво декоративни насади. 

Мерки за заштита на воздухот 

Во периодот на експлоатација на Индустриска зона “Опаленик”, транспортот по 
сообраќајниците во непосредната околина и зголемената концентрација на возила на 
регионалниот пат Р 1306 ќе влијае на зголемување на концентрацијата на присутни честици 
во воздухот. Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици може 
да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во 
воздухот, создадени како резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени 
на просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која паѓа 
директно на површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и процесите на 
фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата. Со цел да се спречи 
редукција на растот кај видовите се препорачува контрола на квалитетот на воздухот и 
превземање на мерки за запазување на дозволените концентрации на присутни полутанти 
во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во 
отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл.в. на РМ 
бр.141/10) 

Зависно од класата во која спаѓа објектот што го загадува воздухот потребно е да се 
утврди зона за санитарна заштита. Ширината на зоната за санитарна заштита се мери во 
права линија од изворот на загадувањето и зависи од ружата на ветрови, географско-
климатските, топографските и метеоролошките услови на предметната локација. 

Предвидено е и искористување на сончевата енергија преку поставување на 
сончеви колектори. 

Мерки за заштита на водите 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво во близина на 
водните тела.  

Директната емисија на отпадни води, може значително да влијае врз вкупната 
рамнотежа и видовите на застапена флора и фауна во површинските води во непосредната 
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близина на локацијата. Од аспект на заштита на површинските води во близина на 
локацијата, се предвидува изградба на пречистителни станици за секој субјект одделно, во 
склоп на технолошко индустриската развојна зона. При тоа, неопходно е испитување на 
квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во најблискиот реципиент со 
цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во 
пречистената отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените 
концентрации на материите присутни во реципиентот, дадени во Уредбата за 
класификација на водите (Сл.в. на РМ, бр.18/99).  

Потенцијалните извори на загадување на медиумите во животната средина ќе бидат 
дополнително разработени преку посебните Архитектонско–урбанистички, односно Идејни 
решенија за секој поединечен субјект во предметното подрачје, со децидно наведени 
плански мерки за заштита.  

Мерки за заштита од бучава во животната средина 

Звучните бариери се поставуваат помеѓу изворот на бучава и подрачјата кои се 
осетливи на бучава. Разните видови на звучни бариери вклучуваат насипи од земја, ѕидови 
и огради направени од различни материјали, дебели насади од дрвја и грмушки и 
комбинација на претходно споменатите мерки.  

Изборот на мерките за контрола на бучавата зависи од повеќе фактори, меѓу кои, 
просторот што е предмет на анализа, трошоците, безбедноста и естетиката и од 
посакуваното ниво на редукција на звукот. 

Локацијата на која се планира УПВНМ за Инсустриска зона "Опаленик” се наоѓа во 
подрачје со IV степен на заштита од бучава во кое се дозволени зафати во околината, кои 
можат да предизвикаат пречење со бучава. Се препорачува почитување на дозволените 
нивоа на бучава во животната средина согласно Правилникот за гранични вредности на 
нивото на бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, бр.147/08). 

Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната средина при 
реализација на активностите предвидени со овој УПВНМ, потребно е да се почитува 
следното: 

 зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 
просторот 

 озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило 
 селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 

транспортен систем 
 изградба на современа инфраструктура 
 заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 

градба на друга инфраструктура 
При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на заштита 

на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во непосредната 
околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги надомести трошоците 
за отстранување на опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе 
тршоците за санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз животната 
средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во состојба 
како пред оштетувањето. 
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8.3. Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за 
заштита на природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 
разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја, надвор од 
заштитени подрачја како и заштита на природните реткости. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 
насочени особено на активно уредување и одржливо користење на природното богатство 
во интерес на сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на деловите на 
природата и со што помали нарушувања на природната рамнотежа.  

Во границите на планскиот опфат нема регистрирано ниту евидентирано природно 
наследство (Писмо од МЖСПП бр 11-7814/4 од 05.09.2013 година, кое е прилог на 
планската документација).  

Доколку при изработката на УПВНМ и при уредувањето на просторот се дојде до 
одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат загрозени, потребно е 
да се преземат мерки за заштита согласно со Законот за заштита на природата. 

8.4. Мерки за заштита и спасување 

Претходните услови за заштита и спасување дадени во писмениот допис од 
Дирекцијата за заштита и спасување 08-114/2 од 30.08.2013 год, се комплетно вградени во 
Урбанистичкиот план вон населено место и се дадени во понатамошниот текст.  

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ 
бр.29/05), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 81/07), задолжително 
треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерки за заштита и спасување. 

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката (преку 
органите на државната управа во областите за кои се основани), единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите.  

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценети опасности 
- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 
- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 

спасување 
- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
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- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација.  

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува за УПВНМ за 
индустриска зона “Опаленик” во функција на превенција  и во функција на заштитата и 
спасувањето е и уредувањето на просторот и изградбата на објектите. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на 
кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат 
план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостотелска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура 
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасувањето, при планирањето 

и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и 
учество во техничкиот преглед,  Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
- изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- регулирање на водотеците и изградба на систем на одбрамбени насипи 
- изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- обезбедување на противпожарни пречки 
- изградба на објекти за заштита и  
- изградба на потребна инфраструктура 
За навремено предупредување на населението за можни опасности и превенција од 

нив, во рамките на системот за заштита и спасување во Републиката се воспоставува: 
- набљудување, јавување и известување и 
- организација за извршување на функции за заштита и спасување во рамките на 

редовната дејност 
 Во Урбанистичкиот план вон населено место опфатени се  дел од предвидените 

урбанистичко-технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, кои се 
карактеристични за локацијата и условите каде треба да се градат предвидените 
индустриски објекти односно намената на комплексот, согласно член 61 од Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11) и 
подазоконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика, кои се однесуваат 
на: 

- евакуација 
- засолнување 
- згрижување на настраданото и загрозеното население 
- радилошка, хемиска и биолошка заштита 
- спасување од урнатини 
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- заштита и спасување од поплави 
- заштита и спасување од пожари 
- заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства 
- прва медицинска помош 
- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
- асанација на теренот и 
- други мерки за заштита и спасување што би се појавиле при и по природните 

непогоди, епидемии, епзоотии, епифитотии и други несреќи, а не се предвидени 
со овој закон 

При изработката на планската документација, Проценката на загрозеност од 
природни непогоди и други несреќи на УПВНМ за индустриска зона “Опаленик”, е основа 
врз база на која се планираат мерките за заштита и спасување и истите треба понатаму да 
се вградат во проектната документација. 

При понатамошната изработка на Архитектонско-урбанистичкиот проект и при 
изработка на идејните и основните проекти, како и при изградба на градбите, мерките за 
заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се 
вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и 
спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектит и при 
изградба на објектите, како и учество во технички прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05). 

Заштитата и спасувањето треба да биде согласно критериумите на член 62 од 
Законот за заштита и спасување, а потребниот број на засолнишни места се утврдува 
според намената на градбите и новопланираната корисна површина, а степенот на заштита 
се определува според утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за 
утврдување на загрозени зони (Сл. весник на РМ бр: 105/05). 

Јавните засолништа се планираат согласно Програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмите на единиците на локалната самоуправа за мерките за 
заштита и спасување, а истите се вградуваат во Урбанистичките планови. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини, 
наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша, атмосферски и други непогоди. 

Други несреќи се пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот 
сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други 
техничко-технлошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, 
излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, екслозии на гасови, 
запалливи течности и гасови, како и други гориви материи кои со воздухот создаваат 
експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем размер. 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
планскиот опфат. 
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8.4.1. Мерки за заштита од природни непогоди  и други несреќи 

8.4.1.1. Мерки за заштита од урнатини 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
планови  во текот на планирање на просторот.  

Во Урбанистичкиот план вон населено место е утврден претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
собраќајниците, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини.  

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на 
потреси од 90 по МЦС скалата.  

Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците 

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи.      

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка 
анализа на градбите, како составен дел на Основниот проект. Потребни се геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања на теренот. 

8.4.1.2. Мерки за заштита од поплави 

Планскиот опфат не е подложен на плавење, со оглед на конфигурацијата на 
теренот и близината на придодно создадените одводни канали. 

8.4.1.3. Мерки за заштита од свлекување на земјиштето 

На просторот досега не се забележани свлекувања на земјиштето. Но сепак 
потребно е да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 

8.4.1.4. Мерки за заштита од атмосферски непогоди 

Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано одржување. 

Како посебна мерка за заштита од силните ветрови, покрај комуникациите, 
претставува изборот на вегетацијата. 
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8.4.1.5. Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни материи 

При изработката на Урбанистичкиот план вон населено место се предвидени 
пропишани мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување  
(Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12) и Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 81/07), како и Правилникот за суштинските 
барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), 
Правилникот за техничките нотмативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. 
Весник на РМ бр. 31/06), Правилник за суштинските барања за градежните објекти (Сл. В. 
На РМ бр. 74/06) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 
Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за 
предизвикување на пожари и експлозии. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  

- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни 

материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

оградбите 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 

градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  
- сообраќајниците се со доволна ширина, а потребно е да се изведат со 

задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење 
на противпожарните возила, (ширина на коловоз од 7,0м и радиуси од минимум 
15м) 

- во градот Крушево и Прилеп кој го опслужува овој плански опфат со ПП заштита, 
има противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и со 
обучени лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните дејности. 

- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
- во просторот предмет на УПВНМ за индустриска зона “Опаленик” да бидат 

предвидени надворешни пожарни хидранти за гасење на пожарот што би ги 
зафатиле градбите 

- во понатамошната разработка на планот, обврзно да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување  

Предвидената сообраќајна инфраструктура со соодветни квалитетни хоризонтални 
и вертикални елементи на коловозот овозможуваат непречена интрвенција на 
противпожарните возила. Падот на улиците е со мали вредности и е погоден за одвивање 
сообраќај на тешки возила. 

Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот елаборат 
за противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за секоја поединечна 
градба. 

8.4.1.6. Мерки за заштита од воени разурнувања  

Просторот кој е предмет на анализа се наоѓа во зона со висок степен на загрозеност, 
односно простори кои во случај на војна би се нашле во зафатот на стратегиските насоки на 
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нападот на агресорот, што наметнува потреба од примена на соодветни мерки за заштита, 
односно задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 
одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на градбите. 

Просторот има намена, производство, дистибуција и сервиси и од тој аспект, како 
посебна цел можен е воен удар врз истиот. Во случај на воени разурнувања планскиот 
концепт и предвидената улична мрежа со своите патни планирани елементи, нејзината 
поставка, наклоните и широчините на профилите, овозможуваат:  

 брза и непречена евакуација на луѓето  
 брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
 непречена интервенција, 
 штетите да се сведат на минимум, 
 брза санација на последиците. 

Не се очекува затрупување на улиците со урнатини, бидејќи истите се со големи 
ширини, а при изработка на Архитектонско-урбанистчкиот проект потребно е да се води 
сметка за меѓусебното растојание на градбите, согласно висините, да нема тесни грла на 
сообраќајниците и да нема зони на тотални урнатини. 

Можни се директни воени воздушни удари на инфраструктурната мрежа и градбите 
и нивно оштетување.  

Другите елементи за заштита од воени разурнувања, да се утврдат со основниот 
план, посебно за секоја градба. 

8.4.1.7. Мерки за заштита од  техничко-технолошки несреќи и радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита 

Постои можност за технолошкте катастрофи, со оглед на намената на просторот. 
Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки.  
Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија 

бидејќи претставуваат подземни инсталации. 
Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања 

на инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 
инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и 
запирање на течењето вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во кој 
се водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните оштетувања се 
сведени на минимум.  

Инфраструктурните водови мора да се постават во сé према техничките нормативи 
и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 
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9. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

9.1. Економско образложение на планските решенија во УПВНМ за индустриска зона 
“Опаленик”, КО Алданци, општина Крушево 

Индустриските развојни зони се дел од развојниот модел на Економските основи на 
просторниот развој утврден со Просторниот план на Република Македонија. Овој модел ги 
вклучува пропулзивните просторни економски целини со цел поттикнување на економскиот 
развој преку примена на посебни мерки и инструменти во функција на привлекување 
странски капитал и отпочнување нови инвестиции. 

Пропулзивните економски целини како дел од стратегијата на просторен развој на 
Државата се значаен чинител за динамизирање на економскиот развој и подобрување на 
економската позиција на Државата. Развојниот пристап на креирање и организација на 
зоните, ги респектира релевантните фактори кои посредно или непосредно го поттикнуваат 
развојот и овозможуваат подобрување на перформансите на македонската економија, пред 
сé пораст на производството, зголемување на извозот, подобрување на платниот биланс, 
нови вработувања, повисоки примања и стандард на населението и согласно определбите 
на Просторниот план на Р. Македонија, примена на принципите и стандардите за заштита 
на животната средина и одржлив економски развој. 
  Појдовната премиса на моделот е глобалната економска парадигма поставена на 
принципите и законитостите на пазарната економија, слободна конкуренција,  приватната 
сопственост и влијанијата на глобалните меѓународни економски текови, со респектирање 
на одржливиот развој и заштита на животната средина. Во вака широко дефинирано 
подрачје на економско делување можни се плански варијации на технолошки индустриски 
развојни зони од просторен и урбанистички аспект. 

Организацијата на Индустриската зона и изборот на прифатливо урбанистичко 
решение за ваков вид простор со специфична економска намена се детерминирани од 
одредени развојни фактори, почнувајќи од локациските, инфраструктурните, 
демографските и секако условите, можностите и тековните состојби во економскиот развој, 
структурата на индустријата и динамиката на развој, технолошкото ниво, акумулативната и 
репродуктивна способност на стопанството, вклученоста во светската трговија, 
интернационалната конкурентност, вработеноста, природните, човековите и други развојни 
потенцијали.  

Од локациски аспект, планските решенија во урбанистичката планска документација 
се условени од конфигурацијата на теренот, од инфраструктурните компоненти, пред сé од 
патната односно сообраќајна инфраструктура, водоводната, канализациската 
инфраструктура, електро-енергетскиот и телекомуникациските системи. Овие решенија 
треба да овозможат оптимални услови за задоволување на потребите на идните корисници 
на просторот со можност за брза адаптација и реорганизација на парцелите согласно 
барањата и спецификите на производните и технолошките процеси на потенцијалните 
деловни субјекти. Крајната цел и задача се сведува на потполно активирање на целиот 
простор на Зоната и користење на ресурсите и потенцијалите за привлекување нови 
инвестиции со што би се остварила и саканата исплатливост на инвестициите во однос на 
земјиштето за јавна употреба и комуналните инфраструктури. 
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Концепцијата на планирање на урбанистичките решенија овозможува лоцирање на 
градби на економските субјекти со сродни дејности организирани на извозни производни 
програми и лоцирање на други придружни дејности неопходни во заокружувањето на 
деловниот  процес со максимално користење на сите бенефити што ги овозможува ваквата 
форма на организација на просторот со економска намена.  

Мерките и инструментите со кои се регулира организацијата на Зоната треба да 
бидат системски, а не парцијални. Очекуваниот резултат од функционирањето на Зоната ќе 
биде детерминиран од развојната стратегија поставена врз оптимална организација и 
ефикасност на работењето во согласност со развојната економска политика на Државата. 
Врз овие основи, развојната стратегија на Зоната мора да содржи мерки, инструменти и 
претпоставки за менаџирање на развојот во насока на оптимална искористеност и 
реализација на урбанистичките решенија со цел постигнување поголема ефикасност и 
ефективност во организацијата и работењето на Зоната и истовремено остварување на 
економска оправданост на вложувањата во уредувањето на УПВНМ за индустриска зона 
“Опаленик” КО Алданци, општина Крушево на површина од 12,6 хектари. 

Активирањето на вакви пропулзивни зони претставува една од претпоставките за 
интензивирање на вкупниот економски развој на Државата и рамномерен економски развој 
на просторот на Државата. Вградувањето на принципите на заштита на животната и 
работна средина во концептот на урбанистички развој на Зоната претставува значајна 
определба зацртана со Просторниот план на Р. Македонија релевантна за економската 
валоризација на Урбанистичкиот план вон населено место.  

Во планскиот пристап на разработка и предлагање урбанистички решенија, 
применети се современи стандарди за патната мрежа, водоводната, канализациската 
инфраструктура, телекомуникациите,  еколошките стандарди, безбедносните и други 
стандарди поврзани со ефикасноста на организацијата и  функционирњето на Зоната. 
Наведениот пристап ја детерминира цената на сите влезни компоненти поврзани со 
реализацијата на Планот и кумулираната вкупна економска вредност.  

Реализацијата на УПВНМ за индустриска зона “Опаленик”  ќе овозможи 
отпочнување капитални инвестиции за активирање на повеќе функции предвидени со 
Планот: производни, инфраструктурни, комерцијални, административни и други. 

Со ваков капитален плански проект, кој има исклучително значаен развоен 
потенцијал, се создаваат предуслови за унапредување како на локалната така и на 
националната економија преку уредување на земјиштето опфатено со Планската 
документација наменета за изградба на производни капацитети пред сé од пропулзивните 
дејности. 

9.2. Еkономска матрица на Урбанистичкиот план вон населено место 

Утврдување на економската вредност на планската урбанистичка документација со 
цел согледување на исплатливоста на инвестициите во јавно земјиште и комунална 
инфраструктура е детерминирано од основните компоненти кои имаат најголемо и 
доминантно учество во економската матрица на урбанистичките решенија на планската 
документација.  
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Согласно планскиот модел, за секоја градежна парцела треба да се изработи 
Архитектонско - Урбанистички проект согласно важечките законски регулативи. 

Крајната вредност на планските решенија ќе биде достапна во фазата на изведба и 
ефектуирање на предвидените функции со урбанистичката планска документација кога, на 
пазарот на понуда и побарувачка, ќе се избере изведувач на основните (главни) проекти.  

Со Урбанистичкиот план вон населено место, предвидени се 9 градежни парцели во 
вкупен планскиот опфат на површина од 12.60 ха и со класи на намени: 

 
 Групи на класи на намени: 
 

4. Производство, дистрибуција и сервиси - класа на намена (Г) 
5. Зеленило и рекреација - класа на намена (Д) 
6. Инфраструктура - класа на намена (Е) 

 
Основни класи на намени:  

Во наменската употреба производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 
 лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
 сервиси, класа на намена (Г3) 
 стоваришта, класа на намена (Г4) 

 
Во наменската употреба зеленило и рекреација (Д) треба да се предвиди: 

 заштитно зеленило, класа на намена  (Д2) 
 
Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 

 комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
 комунална супраструктура, класа на намена (Е2)-трафостаница 

 
Во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси, се забранува 
основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија. 

Пристапот во утврдувањето на економската матрица ги зема во предвид 
урбанистичките решенија дадени во УПВНМ. Реализацијата на секоја компонента во 
Економската матрица  е поврзана со инвестициски средства кои кумулирани ќе овозможат 
согледување на вкупните трошоци за реализација на урбанистичките плански решенија. 

9.3. Влезни компоненти во матрицата за економско образложение на планските 
решенија 

9.3.1. Информациско планска документација 

Документациската основа ги содржи сите трошоци поврзани со прибирање и 
изработка на соодветна информациско-планерска документација. 
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9.3.2. Ископ и насип 

Реализацијата на планските решенија се условени со трошоците кои ќе произлезат 
од изведбените активности поврзани со: 
   - ископите на земјиште за објекти 
   - насипите на земјиште за објектите 

9.3.3. Сообраќајна инфраструктура 

Локалитетот на кој се предвидува индустриска зона Опаленик е поставен на 6,0км 
од градот Крушево, односно од јужна (лева) страна на Регионалниот патен правец Р1306 
Прилеп - Крушево. 

 Сообраќајното поврзување на локалитетот (зоната) со основната патна мрежа на 
Република Македонија се предвидува проширување во вид на ленти за забавување  и 
забрзување на две места од регионалниот пат на растојание од 397м’ со  кои се овозможува 
едноставно и безбедно исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во 
Регионалниот патен правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

 Сообраќаен план 
 
 * Улична мрежа 
Планираната улична мрежа се состои од една индустриска улица со сообраќаен 

профил: 
  
Улица “1”  

 
коловози                                                       3 x 3, 5 = 7 м’ 
тротоари                                                      2 x 2,00 =  4,00 м’ 
                                                                              ------------------------ 
                                        Вкупно :  11,00 м’ 
Со вкупна должина од 624 м’ 

 
 Хоризонталната поставка со елементи на хоризонтално решение (хоризонтални 

радиуси и сообраќајни профили) се презентирани во графичкиот прилог “Сообраќаен и 
нивелациски план“. 

Со овој УПВНМ се утврдува дека главнатa сообраќајнa оскa – Индустрискa 
улицa, мора да се почитува со секој Архитектонско - урбанистички проект за одреден 
комплекс градби. Решавањето на сообраќајниците, внатре во Урбанистичките парцели, кои 
имаат интерен карактер не треба да биде во спротивност со овој плански концепт, но треба 
да претставува надградба на уличната мрежа, притоа почитувајќи ги пропишаните 
стандарди од доменот на сообраќајот и заштитата (посебно од аспект на противпожарната 
заштита).

 * Стационарен сообраќај - паркирање 

Стационарниот сообраќај - паркирање на моторните возила се предвидува да се 
реши во склоп на градежната парцела во следна фаза на изработка на Архитектонско -
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урбанистички проект, според нормативите и стандардите дадени во чл. 59, 60 и 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 63/12 и 126/12. 

9.3.4. Водостопанска инфраструкура 

За водоснабдување на Индустриска зона “Опаленик“ се предвидува 
водоснабдителен систем кој ќе се снабдува со вода од бунарско подрачје, и постоен 
водоснабдителен вод на ЈКП „Комуна“ – Крушево кој се наоѓа северно од опфатот. 

Бунарското подрачје се наоѓа во средишниот дел на планскиот опфат, а во 
понатамошни фази треба да се изврши испитување на капацитетот на бунарите. Се 
предвидува Зоната да се снабдува со технолошка вода од бунари. 

Покрај индустриската улица е предвидена главна водоводна цевка која ќе се 
снабдува од цевководот на ЈКП Комуна – Крушево. Преку овој вод се предвидува да се 
снабдуваат парцелите со вода. 

За снабдување со технолошка вода, можно е поврзување со вештачката акумулација 
“Трстеник 1” 

Во оваа фаза не се знаат точните потреби за снабдување со вода на градежните 
парцели. Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на водоводната мрежа. 

За водоводната  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 

9.3.5. Одведување на отпадни води 

Во Зоната се предвидува изградба на сепарациска канализациска мрежа: фекална и 
атмосферска. 

9.3.6. Фекална канализација 

Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се 
предвидува да бидат подложени на третман во пречистителни станици. Пречистителната 
станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или повеќе градежни 
парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во Зоната. 

Веќе пречистените отпадни води ќе бидат испуштени во примарната канализациска 
мрежа. Пречистените отпадни води со заеднички колектор ќе се испуштат во реципиентот 
Сува Река. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на канализациската мрежа. 

За канализациската  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 
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9.3.7. Атмосферска канализација 

Атмосферските води ќе бидат прифатени во атмосферската канализациска мрежа. 
Димензионирањето на атмосферската канализациска мрежа ќе се изврши на дожд со 
појава на секоја втора година со изнтензитет на траење од 20 мин. Коефициентот на 
истекување ќе зависи од видот на површината од која се сливаат атмосферските води. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти за атмосферската канализациска мрежа. 

За канализациската инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Зоната, ќе се изработи Проект за инфраструктура. 

Атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот – Сува Река и ќе бидат 
подложени на третман во маслофаќачи. 

9.3.8. Електроенергетска мрежа и јавно осветлување 

Електроенергетска мрежа 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини 
на електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина 
се наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и ќе биде напојна точка за 
новите корисници.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и дистрибутивната 10kV мрежа. За електромрежата во 
градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за 
инфраструктура. Во градежните парцели се дозволува поставување на една или повеќе 
дистрибутивни трафостаници, зависно од потребите и барањата на идните корисници. 
Трафостаниците може да се изградени во било кој дел од градежната парцела, а зависно од 
потребите на инвеститорот, се дозволува една трафостаница да биде напојна за корисници 
од повеќе градежни парцели.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши според добавената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија.  

Во ова фаза на изработка на планска документација не се познати вкупните потреби 
од електрична енергија на корисниците од Зоната. Доколку произлезе  дека постојната 
трафостаница, која е напојна за Зоната нема да може да ги задоволи потребите, тогаш на 
една од парцелите во Зоната, со еден или повеќе Архитектонско-урбанистички проекти 
може да се формираат посебни градежни парцели, со урбанистичко решение за секоја 
градежна парцела посебно (согласно член 51 став 5 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11  и 
144/12), при што една од тие парцели може да биде наменета за трафостаница.  

За заштеда на енергија предвидена е можност да на крововите од градбите да се 
постават соларни панели со кои ќе се врши загревање на водата, како и примена на 
современи висококвалитетни изолациски материјали. 

Јавно осветлување 

Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и 
сигурен проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот 
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квалитет на некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од неколку елементи 
кои можат да се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на 
светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на 
извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 

За осветлување на сообраќајниците предвидени се натриумови високопритисочни 
сијалици од 250W, кои ќе се монтираат на столбови со височина од 10м. Столбовите се 
предвидува да се постават надвор од коловозните површини. Растојание меѓу столбовите е 
45-50м.  

За јавното осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини, неопходно е 
да се изработи светлотехничка пресметка. 

Каблите (1kV) за јавно осветлување ќе бидат поставени во инфраструктурни 
коридори и армирано-бетонски канали под сообраќајниците, заедно со останатите 
инфраструктурни водови. 

9.3.9. Електронско-комуникациска инфраструктура 

Корисниците од Индустриската зона “Опаленик“ во комуникацискиот сообраќај 
имаат можност да бидат приклучени на телефонскиот кабел кој минува покрај 
регионалниот пат Крушево - Прилеп.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и телефонската мрежа. За електронско-комуникациската 
мрежа во градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект 
за инфраструктура.  

На идните корисници на просторот треба да им се остави можност да се приклучат 
на оператор за кој што тие ќе се определат, односно инфраструктурниот коридор за 
телефонската мрежа треба да има можност за приклучок на повеќе оператори. 

Новите технологии во сферата на комуникациите, размена на податоци, 
широкопојасните и други услуги ќе бидат имплементирани во Зоната зависно од барањата 
на крајните корисници.  

Индустриската зона “Опаленик“, како и овој регион целосно е покриен со сигнал на 
мобилните оператори T-Mobile, ONE и VIP.  

9.3.10. Зеленило, спорт, рекреација - група на класа на намена Д 

 заштитно зеленило- класа на намена Д2 
Во рамките на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило Д2 со површина 

од 18890м2 . 
Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди со 

проект за хортикултура.  
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9.3.11. Предвидени градби (производни и услужни) 

производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 
 лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
 сервиси, класа на намена (Г3) 

стоваришта, класа на намена (Г4) 
Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 

 комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
комунална супраструктура, класа на намена (Е2) -трафостаница 

9.3.12. Третман на цврстиот отпад 

Согласно Законот за управување со отпад (“Службен весник на Р.М” број. 9/11 - 
пречистен текст и 51/11), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го 
избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна употреба пред 
да биде одложен на депонија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 
контролиран транспортен систем на постојната депонија. 

9.3.13. Елементи на обликување на градежните објекти  

За сите граедби да се предвидвиди употреба на висококвалитетни градежни 
материјали (High-tech материјали), со максимална термичка и звучна изолација со цел 
заштеда на енергија и одржлив развој.  

Реализацијата на горенаведените инвестициски зафати, директно го условуваат 
успешното функционирање на предвидените функции со УПВНМ за индустрска зона 
“Опаленик“, Општина Крушево.

10. УСЛОВИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА УПВНМ 

Со Условите за градење се утврдува плански опфат, кој во случајов е составен од 
четири (4) градежни парцели. 

Со Урбанистичкиот план вон населено место на градежните парцели е утврден 
простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено поставување на површини за 
градење на повеќе градби согласно дозволениот процент на изграденост на земјиштето, 
поради што е потребно за секоја градежна парцела да се изготви Архитектонско-
урбанистички проект. 

Архитектонско-урбанистичките проекти содржат урбанистичко решение на 
градежната парцела, површини за градење со градежни линии, намена на градбите , 
максимална висина на градбите изразена во метри до венец или/и слеме, внатрешни 
сообраќајници, стациониран сообраќај, нивелманско решение, партерно решение, 
озеленување и основни водови на инфраструктурата, согласно член 51, од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, ("Сл. Весник на РМ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
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18/1, 53/11, 144/12 и 55/13), врз основа на што ќе се изработат идејните и основните проекти 
за градбите и инфраструктурата внатре во градежните парцели.  

Инфраструктурните водови надвор од градежните парцели се прикажани за 
примарната инфраструктурна мрежа, како плански решенија.  

За комуналната  инфраструктура надвор од планскиот опфат за потребите на 
Зоната, да се изработат Проекти за инфраструктура. 

11. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ  

Основа за изработка на Општите услови за изградба е Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. Весник 
на РМ бр.78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12 и 19/13), како и планираните барања. 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот план 
вон населено место, односно за изготвување на извод од Урбанистичкиот план вон 
населено место. 
 
За секоја градежна парцела во планскиот опфат, да се изработи Архитектонско - 
Урбанистички проект. 
За комуналната  инфраструктура надвор од планскиот опфат, а за потребите на 
Зоната, да се изработат Проекти за инфраструктура согласно важечката законска 
регулатива. 
 
Плански опфат 
 
1. 
Планскиот опфат опфаќа територија од 12,6 хектари. Границата на планскиот опфат се 
утврдува врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12 и 19/13). Границата на 
планскиот опфат треба да биде: 

рационална, економична, правилна линија, линија на опкружување со колку што е 
можно помала должина 
линијата што ќе се совпаѓа или ќе ги следи линеарните зададености на теренот, било да 
се природни (рељеф, водени текови и др.) или создадени (пат, оска на улица, граница на 
катастарска парцела, граница на подрачје со иста намена и др.) и 
линија која нема да ја намалува вредноста на земјишето што го дели или ја попречува 
неговата намена и начин на користење делејќи го на неупотребливи делови 

Урбанистичкиот план вон населено место за Индустриска зона "Опаленик" е изработена за 
локација дефинирана со линија и прекршни точки, во рамки на земјиште кое е во 
сопственост на Државата.  
Границата на планскиот опфат се движи по катастарски парцели и е прикажана со линија 
која ги поврзува сите прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 28, а за секоја 
точка табеларно се дадени параметрите по X и Y координати.  
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Планскиот опфат зафаќа вкупна површина од  12,6 хектари и периметар од  L=2088 м’.  
 

1 X = 524634.0502 Y = 4579211.5492

2 X = 525337.2252 Y = 4578871.3465

3 X = 525324.7050 Y = 4578803.3620

4 X = 525235.3030 Y = 4578778.3240

5 X = 525206.5960 Y = 4578800.0980

6 X = 525186.4100 Y = 4578812.4810

7 X = 525169.3970 Y = 4578818.9010

8 X = 525136.4060 Y = 4578845.2030

9 X = 525122.9550 Y = 4578848.4340

10 X = 525096.9130 Y = 4578845.9310

11 X = 525079.2660 Y = 4578855.5960

12 X = 525063.8950 Y = 4578886.6240

13 X = 525058.2090 Y = 4578909.2090

14 X = 524993.8040 Y = 4578874.9579

15 X = 524925.5580 Y = 4578822.3770

16 X = 524904.5140 Y = 4578833.7300

17 X = 524882.2230 Y = 4578854.5550

18 X = 524846.3490 Y = 4578881.2330

19 X = 524826.2780 Y = 4578903.9600

20 X = 524685.2413 Y = 4578984.7170

21 X = 524639.9410 Y = 4578961.8760

22 X = 524624.3357 Y = 4578947.7682

23 X = 524603.0178 Y = 4578960.1140

24 X = 524610.4100 Y = 4578964.3690

25 X = 524551.8120 Y = 4578993.1890

26 X = 524537.2070 Y = 4579004.5350

27 X = 524521.5162 Y = 4578989.9458

28 X = 524511.5130 Y = 4579061.7150

Регулациска линија 
 
3. 
Регулациска линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 
Регулациската линија се поклопува со линијата на тротоарот на улицата а  и со границата на 
заштитниот појас на регионалниот пат. 
 
Граница на градежна парцела 
 
4. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели.  
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Градежните парцели од 1 до 3 ќе бидат предмет на разработка во понатамошна фаза со 
Архитектонско-урбанистички проект. 

 
Градежна парцела 
 
5. 
Планскиот опфат е составен од девет  (9) градежни парцели, Граница на градежна парцела 
е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу две соседни градежни 
парцели. Линијата на градежната парцела кон новопроектираната улица се поклопува со 
Регулациската линија.. 
Со Архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни градежни 
парцели, со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно, согласно член 51 
став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13). 
 
Намена на земјиштето – групи и класи на намени 
 
6. 
Со Урбанистичкиот план вон населено место, се предвидуваат следните намени на 
земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13): 

 
Групи на класи на намени: 
 

7. Производство, дистрибуција и сервиси - класа на намена (Г) 
8. Зеленило и рекреација - класа на намена (Д) 
9. Инфраструктура - класа на намена (Е) 

 
Основни класи на намени:  

Во наменската употреба производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 
 лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
 сервиси, класа на намена (Г3) 
 стоваришта, класа на намена (Г4) 

 
Во наменската употреба зеленило и рекреација (Д) треба да се предвиди: 

 заштитно зеленило, класа на намена  (Д2) 
 
Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 

 комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
 комунална супраструктура, класа на намена (Е2) -трафостаница 

 
Во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси, се забранува 
основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија.. 
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Градежна линија 
 
7. 
Со овој УПВНМ се утврдува Градежна линија која во рамките на една градежна парцела 
претставува апроксимативна линија во која се дозволува изградба на повеќе градби за кои 
градежните линии ќе се дефинираат со Архитектонско - урбанистички проект.  

 
Површини за градење 
 
8. 
На градежните парцели е утврден простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено 
поставување на површини за градење на повеќе градби согласно дозволениот процент на 
изграденост на земјиштето, поради што е потребно за секоја градежна парцела да се 
изготви Архитектонско-урбанистички проект. 
Во нумеричките показатели покрај утврдената површина за градење, дадена и максимална 
површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. 
 
Височина на градење 
 
9. 
Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената.  
Дозволената максимална висина на градбите ке биде одредена со Архитектонско – 
урбанистички проекти врз основа на фунционалните потреби. 
За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не 
треба да поминува 350. 
Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 
тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 
 
Процент на изграденост 
 
10. 
Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Во 
планскиот опфат процентот се движи од 40% до 60%, во однос на градежната парцела. 
Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем процент на изграденост од 
максимално дозволениот. 
 
Коефициент на искористеност 
 
11. 
Коефициентот на искористеност го покажува интезитетот на изграденост . Истиот во 
планскиот опфат се движи до  1,5 во однос на градежната парцела. 
Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на искористеност 
од максимално дозволениот. 
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Паркирање 
 
12. 
За  потребите  на  корисниците,  паркинг  простор  за  лесни  моторни  возила, товарни 
возила и друг тип на возила, ќе се предвиди внатре во градежната парцела и истиот ќе се 
дефинира со Архитектионско-урбанистичкиот проект. 
Големината и бројот на паркинг местата да биде исклучиво согласно Правилник за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр: 63/12, 126/12 и 19/13, 
член 59,  60 и 61) . 
 
Услови за движење на инвалидизирани лица 
 
13. 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 
точка 13 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( . 

  . .  63/12, 126/12, 19/13  95/13). 
 
Зеленило 
 
14. 
Во рамките на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило Д2 и тоа во заштитниот 
појас на регионалниот пат, на јужната страна на планскиот опфат и во подрачјето каде се 
наоѓаат бунари. 
 
15. 
Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди со проект за 
хортикултура.  

 
Мерки за заштита 
 
16. 
При изготвување на Архитектонско-урбанистичкиот проект, при изготвување на проектите 
за инфраструктура, како и при изготвувањето на идејните и основните проекти за градбите 
и проектите за градбите на инфраструктура и самата инфраструктура, како и при самата 
градба, да се почитуваат мерките за заштита на животната средина и природата согласно: 

- Закон за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, 
бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10,  бр. 51/11 и 123/12) 

- Закон за заштита на природата (Сл.в. нa РМ бр.67/04, бр.14/06, бр.84/07 ,  бр.35/10 
и бр. 47/11) 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. нa РМ, бр.100/12) 
- Закон за заштита од бучава на животната средина (Сл.в. на РМ бр.79/07 и бр.124/10 

и бр. 47/11) 
- Закон за управување со одпадот(Сл.в. нa РМ бр. 9/11 и 51/11) 
- Закон за води (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09,  бр.83/10 и 51/11) 
- Уредба за класификација на водите (Сл. Весник на РМ бр. 18/99) 
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- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(Сл. Весник на РМ бр. 18/99) 

 
17. 
Обврзно треба да се почитуваат, разработуваат детално и да се вградат мерките за заштита 
и спасување при  изготвување на Архитектонско-урбанистичкиот проект, при изготвување 
на проектите за инфраструктура, како и при изготвувањето на идејните и основните 
проекти за градбите и проектите за градбите на инфраструктура и самата инфраструктура, 
како и при самата градба, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ 
бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12), Законот за пожарникарство 
(Сл.в.на РМ бр 67/04 и 81/07),  Законот за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05), 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. 
весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за 
гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06) и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита согласно Законот за одбрана (Сл.в.на 
РМ бр.42/01), 
На градбите обврзна е изведба на громобранска инсталација со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и 
зони на тотални урнатини. 
Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на 90 по МЦС скалата, да бидат изградени 
со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
Со оглед на намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 
18. 
При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу 
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која овозможува 
заштита од пожар. 
 
19. 
Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно предмети 
(целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република Македонија, треба 
да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно 
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,  115/07, 18/11 и 148/11). 

 
20. 
За градбите се пропишува и следното:  

 да се применат асеизмички конструктивни системи, како и материјали отпорни на 
пожар;  

 да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 
енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во 
функција на одржливиот развој и заштита на животната средина;  
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 да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка на 
градбите;  

 да се градат градби со примена на помала количина на градежен материјал и со 
релативно помали тежини 

 да се примени естетско парковско и заштитно зеленило, погодно за климатските 
простори 

 обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и 
инфраструктурата 

 
21. 
Површините за градење се во корелација со градежните линии и ќе се утврдат со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект и идејните решенија на градбите, посебно и во 
рамките на дозволените Коефициенти на искористеност (K) на земјиштето и Проценти на 
изграденост (P) на земјиштето, согласно овие Услови за градење.  
 
22. 
При изработка на Архитектонско-урбанистичките проекти, идејните и основните проекти на 
градбите, Проектите за инфраструктура, како и градбите на комуналната супраструктура и 
комуналната инфраструктура, обврзно е да се почитуваат прописите за градење, 
современите техничките стандарди за ваков тип на градби.  
 
23. 
Други елементи, кои се прилог на Архитектонско-урбанистичкиот проект, се оние кои ги 
дефинираат трасите на примарните инфраструктурни водови внатре и надвор од 
градежната парцела. Водењето на трасите внатре во градежните парцели да се изврши врз 
основа на прилозите од изработен Проект за инфраструктура. 
 
24. 
При изработка на Архитектонско-урбанистичкиот проект важи Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), како и други 
закони и подзаконски акти. 

12. ПОСЕБНИ  УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите се 
однесуваат на секоја градежна парцела поединечно и се дадени табеларно. 

 
25. 
Посебните услови за градење се основа за изработка на Архитектонско-урбанистичките 
проекти врз основа на што ќе се изработат идејни и основни проекти за градбите и 
инфраструктурата.  
Посебните услови се однесуваат за градежните парцели од бр.1.1 до  бр. 1.8 . 
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26. 
Заради флексибилност на УПВНМ во градежните парцели планирани се класи на намени: 
Г2, Г3 и Г4.  
 
27. 
Согласно инвестициските барања потребно е да се определи една основна класа на намена 
од планираните Г2, Г3 и Г4, а компатибилните ке бидат согласно член 30 табела 2 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл.Весник  на РМ бр. 
95/13) и сите други услови за градење кои произлегуваат од табелата со нумерички 
показатели 
 
 
- Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект согласно 
член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13)   
- Се дозволува изградба на повеќе градби во утврдениот простор за градење 
- Вкупната изградена површина на сите спратови и бројот на спратовите ќе се утврди 
согласно Архитектонско-урбанистички проект 
- Паркирање: Внатре во градежна парцела, а бројот на потребните паркинг места да биде 
во согласност со Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на РМ бр. 63/12 и 126/12, Член 55-61) 
- За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот 
не треба да поминува 350 
- Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 
тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект, но не повеќе од 1,20м 
- Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење со употреба на 
соодветни материјали и технологија на изградба 
- Се забранува основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија 
 
- При изработка на Архитектонско урбанистички проект (АУП), се задолжува инвеститорот 
на ГП 1.2 да изгради одводен канал (отворен) во дворното место од источната страна на 
градежната парцела со трапезен профил со големина која ќе одговара на пропусната моќ 
на пропустот под регионалниот пат Прилеп - Крушево.
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- Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 

124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13)   

- Се дозволува изградба на повеќе градби во утврдениот простор за градење 

- Вкупната изградена површина на сите спратови и бројот на спратовите ќе се утврди согласно Архитектонско-урбанистички проект 

- Паркирање: Внатре во градежна парцела, а бројот на потребните паркинг места да биде во согласност со Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр. 

63/12 и 126/12, Член 55-61) 

- За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не треба да поминува 350 

- Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со Архитектонско-

урбанистичкиот проект, но не повеќе од 1,20м 

- Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење со употреба на соодветни материјали и технологија на изградба 

- Се забранува основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија 
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28. 

При изработка на Архитектонско-урбанистичките проекти за секоја градежна парцела 

посебно, при изработка на Проектите за инфраструктура надвор од планскиот опфат, а за 

потребите на индустриската зона, при изработка на идејните и основните проекти на 

градбите, како и градбите на комуналната супраструктура и комуналната инфраструктура, 

обврзно е да се почитуваат современите техничките стандарди за изградба на ваков тип на 

градби, прописите за заштита на животната средина, прописите за заштита и спасување и 

други прописи засегнати со намената и да се почитуваат општите и посебните услови за 

градење.  

 

29. 

Изработувачот и Нарачателот на Архитектонско-урбанистичките проекти и Проектите за 

инфраструктура се обврзуваат за предвидената инфраструктура и супраструктура да ги 

обезбедат сите потребните податоци и информации од органите на државната управа и 

други субјекти, кои ќе бидат вградени во Архитектонско-урбанистичкиот проект и 

Проектите за инфраструктура. 

12.1. Посебни услови за градба од доменот на сообраќајната инфраструктура 

30. 
При изработка на Архитектонско-урбанистичкиот проект за секоја градежна парцела 

посебно, треба да се води сметка секоја градба сообраќајно да биде поврзана со 

секундарна улична мрежа во ниво. Се препорачува нивелетата на внатрешната улица да 

паѓа кон индустриската улица. 

 

31. 
Се утврдува сите паркиралишта да се изведат од монтажно-демонтажни бетонски 

профилирани елементи (можност за интервенција во инфраструктурата). Алтернативно, се 

дозволува да се употребат и покривни плочи од камен или други материјали, 

високоестетски обликувани, како завршна обработка на паркиралиштата и соодветни 

рабници, во рамките на градежната парцела. 

 

32.  

Во патниот појас не смее да се планираат или изведуваат никакви активности, нуту смее да 

се користи за било какви други намени. Патниот појас треба да биде слободен за пристап во 

секое време за потребите на одржување на регионалниот пат Р1306. 

 

33.  

Целокупното одводнување на водите од површината на целиот плански опфат и објектите 

(површински, фекални, отпадни) треба да биде проектирано и изведено со такви подолжни 

и попречни наклони со што ќе се оневозможи било какво загрозување на трупот на 

државните патшта, или било какво користење на постојните системи за одводнување на 

наведените патишта, за потребите на оваа планска документација. 
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34. 
Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект да се изработат основни 

проекти на уличната мрежа и стационарен сообраќај внатре во градежните парцели. При 

одобрување на проектната документација треба да се има Сообраќајна согласност за 

приклучување на индустриските улици кон регионалниот пат Р-1306 Крушево – Прилеп, 

согласно член 392 од Законот за безбедност на сообраќајот по патиштата (Сл.Бесник на Р.М. 

бр. 54/07, 86/08, 98/08, 64/09). 

12.2. Посебни услови за градба од доменот на водоснабдување и одведување на 

отпадните води 

35. 

Снабдувањето со санитарна вода ќе се врши од водоснабдителниот систем изграден за 

индустриска зона  “Опаленик“. 

 

36. 

Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од водоснабдување, ќе се поврзе 

со водоводната мрежа во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 

отворот), поставена во сопствената градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да 

се изврши према важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

 

37. 

При одредувањето на минималниот дијаметар на примарната водоснабдителна мрежа да 

се почитуваат барањата за противпожараната заштита (Сл. весник на РМ бр. 31/2006). 

 

38.  

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна парцела 

посебно, да се изработат основни проекти на водоснабдителната мрежа. 

За водоснабдителната комунална  инфраструктура надвор од градежните парцели и 

надвор од планскиот опфат за потребите на Зоната, да се изработи Проект за 

инфраструктура. 

 

39.  

Секоја градба, или комплекс од градби, за кои има потреба од одведување на отпадните 

води да се поврзе со примарната канализациска мрежа за одведување на отпадните води 

во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена на 

пресекот со осовината на примарниот одводен канал, откако ќе биде извршен третман-

пречистување во пречистителна станица, поставена во сопствената градежна парцела, 

отпадната вода се пушта во реципиентот Алданечка Река. 

 

40. 

Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот Алданечка река мора да бидат 

подложени на третман во локална пречистителна станица. Квалитетот на пречистените 
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отпадни води мора да биде доведен во согласност со критериумите на “Уредбата за 

категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води“, 

Пречистителната станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или 

повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во Зоната. 

 

41. 

Секоја градба или комплекс од градби, да се поврзе со инфраструктурната канализациска 

мрежа за одведување на атмосферските води во приклучна шахта (армиранобетонска, со 

прописен капак на отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен 

канал. Атмосферските води пред да бидат испуштени во реципиентот Алданечка река мора 

да бидат подложени на третман во маслофаќач. 

 

42. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна парцела 

посебно, да се изработат основни проекти на канализациската мрежа. 

За канализациската комунална  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор 

од планскиот опфат за потребите на Зоната, да се изработи Проект за инфраструктура. 

 

43. 

Во текот на функционирањето на Зоната да се обезбеди постојан мониторинг на 

пречистените отпадни води пред да бидат испуштени во реципиентот. 

12.3. Посебни услови за градба од доменот на електроснабдувањето, јавното 

осветлување и електронските комуникации 

44. 

За секоја градежна парцела, за електромрежата, треба да се изработи засебен 

Архитектонско урбанистичи проект (АУП). 

Во оваа фаза на изработка на планска документација не се познати вкупните потреби од 

електрична енергија на корисниците од Зоната. Доколку произлезе  дека постојната 

трафостаница нема да може да ги задоволи потребите, тогаш на една од парцелите со еден 

или повеќе Архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни градежни 

парцели, со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно (согласно член 51 

став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 

137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11  и 144/12), при што една од тие парцели може да биде 

наменета за трафостаница. Приклучокот на оваа трафостаница ќе биде согласно Законот за 

енергетика и Мрежните правила за пренос на електрична енергија. 

 

45. 

Во секоја градежна парцела се дозволува поставување на дистрибутивни 10(20)kV 

трафостаници. Микролокацијата на овие трафостаници не се определени и истите може да 

биде изградени како засебни (во било кој дел од градежната парцела) или да биде во состав 

на друга градба (почитувајќи ја постојната законска регулатива). Трафостаниците може да 

се изградени во било кој дел од градежната парцела, а зависно од потребите на 
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инвеститорот, со овој план, се дозволува една трафостаница да биде напојна за корисници 

од повеќе градежни парцели. 

 

46. 

Со Архитектонско-урбанистички проекти за секоја градежна парцела посебно, согласно 

барањата и спецификите на производните и технолошките процеси на потенцијалните 

стопански субјекти), ќе се утврди точната диспозиција на дистрибутивните трафостаници. 

При изработката на Архитектонско-урбанистички проекти се обврзуваат Изработувачот и 

Нарачателот на АУП-от да ги обезбедат потребните барања (услови) кои ќе се вградат, како 

и Мислење од лиценциран дистрибутер на електрична енергија (ЕВН Македонија). 

 

47.  

Градбата на новата како и интервенциите на постојната електромрежа и другите 

енергетски инфраструктурни водови треба да биде во согласност со позитивната законска 

регулатива. 

  

48. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект (АУП) да се изработат 

основни проекти на електро-комуникациската мрежа. 

 

49. 

Градбите да се приклучат во електронско-комуникациската мрежа на начин утврден со 

посебен Проект за инфраструктура за конкретен корисник. Изработувачот и Нарачателот 

на АУП-от да ги обезбедат потребните барања (услови) кои ќе се вградат, како и Мислење 

од овластен оператор за електронски комуникации на РМ чии услуги ќе ги користат. 

 

50. 

Комуникацискиот кабел да се полага на начин кој нема да ја попречува работата на другите 

јавни комуникациски мрежи и придружни средства, како ни работата на други јавни 

електронски комуникациски услуги и услуги од друг карактер.  

 

51. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект и Светлотехничка пресметка 

да се изработат основни проекти на јавното осветлување. 

 

52. 

При изборот на улични канделабри да се изврши нивна типизација со применет современ 

дизајн, односно во склад со High-Tech архитектурата, која се очекува да се примени во 

просторот. 

 

за работниот тим: 

 

____________________________ 

Андријана Андреева, дипл.инж.арх.  

 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК" , КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

Е1413 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
  

50

2) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 

 

2.1. Нумерички показатели 
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2.2.Билансни показатели 

 

Билансните показатели споредбено ги покажуваат нумеричките вредности од планското 

решение и оние од постојна состојба од документациона основа. 

Во овој случај може да се направи споредба само за нумеричките вредности по однос на 

изграден градежен фонд, сметајќи дека вкупната површина на планскиот опфат е 12.60ха. 

 

 (
2
) %

96.326 76

2 18.890 15

2 178 0

 10.606 8

126.000 100

      

        

     " ",    ,  
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1Б.  ИЗВОД ОД АУП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 
НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, 
ОПШТИНА КРУШЕВО ОД МАРТ 2017 



                              
                         

               IZVOD OD PLAN BROJ: 82

               AUP : ARHITEKTONSKO URBANISTI^KI
                            PROEKT ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA 
                                  PARCELA GP 1 (3-4-5-6) SO NAMENA NA GRADBA
                                  G2 - LESNA INDUSTRIJA, VO URBANISTI^KI
                                  PLAN VON NASELENO MESTO ZA INDUSTRI-
                                  SKA ZONA OPALENIK, KO ALDANCI,
                            OP[TINA KRU[EVO 
                           

               UP za selo:

               UP von nas. mesto:

               Odobruvawe na Arhitektonsko-urbanisti~ki
               proekt br. 21 - 332/16 od 15.05.2017 godina
               Potvrda za zaverka na odobren Arhitektonsko-
               urbanisti~ki proekt 21 - 332/17 od 15.05.2017 god.

               Namena na gradba: G2 - lesna industrija vo 
               urbanisti~ki plan von naseleno mesto za indu-
               striska zona Opalenik, KO Aldanci,
               Op{tina Kru{evo
               
               Ul.
               K.O.Kru{evo    G.P. 1 (3-4-5-6)
                                                 DL:  M    1 : 1000 

 

                  

                                                 REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/ 82 - 1
     od 21.10.2022 god.

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT  E ZA  GP 1 (3-4-5-6)   

                         IZGOTVIL: _________________________________                         OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                        (dia Dragana Kurteska Filiposka)                                                    

                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                 (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI
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Dru{tvo za geodetski raboti i uslugi

        GEODIN GEO  DOOEL Skopje
         ul. Boris Trajkovski br.111 - Skopje

Predmet na rabota:

Izgotvuvawe na a`urirana

geodetska podloga

Investitor:
  

Razmer   1:1000

Data:   26.10.2016 god.

Dimenzii na listot

750 x 297 mm

Izgotvil:

  dipl.geod.in`.

__________________________

Prilog 1

L E G E N D A:

 -  

 - A

 -    

 -     

 -  

 -  

 - 

 - 

 - 



 “  ”   

 

 

         

 

 

. 

. 
X  Y 

1 4579050.944 7524905.258 

2 4579069.533 7524868.607 

3 4579132.608 7524744.958 

4 4579039.157 7524694.926 

5 4578955.239 7524722.369 

6 4578898.337 7524826.298 

7 4578857.086 7524889.166 

8 4578850.901 7524947.933 

9 4578894.261 7525038.131 

10 4578967.064 7525075.103 

11 4579017.996 7524970.223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

      . . 

      ____________________________________ 

  . .  



 “  ”   

 

 

       

 

. 

.  
Y X Z 

1000 7525056.243 4578915.452 655.341 

1001 7525058.549 4578914.242 655.261 

1002 7525065.709 4578919.786 654.949 

1003 7525063.913 4578922.098 654.932 

1004 7525063.309 4578922.470 654.924 

1005 7525060.528 4578923.918 654.951 

1006 7525063.532 4578933.181 654.639 

1007 7525066.512 4578933.153 654.585 

1008 7525067.165 4578947.191 654.333 

1009 7525064.245 4578947.547 654.400 

1010 7525064.700 4578969.280 653.942 

1011 7525070.454 4578967.224 653.647 

1012 7525072.257 4578968.445 653.481 

1013 7525075.426 4578968.410 653.269 

1014 7525064.363 4578971.498 653.899 

1015 7525062.319 4578973.429 653.973 

1016 7525069.814 4578927.140 654.469 

1017 7525071.793 4578924.968 654.458 

1018 7525087.316 4578938.032 653.206 

1019 7525085.465 4578940.224 653.225 

1020 7525097.966 4578950.816 652.393 

1021 7525099.971 4578948.970 652.349 

1022 7525107.239 4578955.106 651.636 

1023 7525109.416 4578956.498 651.542 

1024 7525102.309 4578955.690 651.972 

1025 7525102.083 4578957.430 651.940 

1026 7525100.876 4578959.450 651.954 

1027 7525143.493 4578943.840 649.746 

1028 7525145.642 4578949.653 649.832 

1029 7525125.702 4578959.153 651.059 

1030 7525136.884 4578953.272 650.377 

1031 7525136.903 4578953.219 650.397 

1032 7525124.112 4578957.606 651.039 

1033 7525121.803 4578951.796 650.865 

1034 7525109.470 4578956.524 651.524 

1035 7525111.107 4578962.219 651.687 

1036 7525111.925 4578965.075 651.786 

1037 7525093.108 4578971.790 652.572 

1038 7525092.040 4578969.140 652.535 

1039 7525089.972 4578963.423 652.498 

1040 7525089.958 4578963.419 652.496 

1041 7525074.307 4578975.835 653.379 

1042 7525075.541 4578978.693 653.321 

1043 7525069.037 4578983.344 653.592 

1044 7525064.463 4578989.374 653.796 

1045 7525064.472 4578989.391 653.800 

1046 7525060.620 4578998.804 653.910 

1047 7525056.271 4578998.261 653.971 

1048 7525053.299 4579016.467 653.763 

1049 7525056.370 4579016.889 653.661 

1050 7525054.793 4578992.799 654.023 

1051 7525052.046 4578990.588 654.224 

1052 7525048.683 4578990.854 654.414 

1053 7525048.685 4578990.818 654.429 

1054 7525047.313 4578986.722 654.553 

1055 7525045.208 4578980.593 654.816 

1056 7525056.084 4578975.953 654.293 

1057 7525058.856 4578981.475 654.051 

1058 7525038.249 4578993.865 654.993 

1059 7525024.011 4578997.955 655.813 

1060 7525030.399 4578994.602 655.463 

1061 7525028.385 4578988.881 655.634 

1062 7524995.984 4579005.014 657.180 

1063 7524998.620 4579010.523 657.046 

1064 7524972.226 4579024.226 658.305 

1065 7524969.467 4579018.546 658.473 

1066 7524943.025 4579032.005 659.617 

1067 7524945.530 4579037.652 659.476 

1068 7524919.019 4579051.204 660.649 

1069 7524915.953 4579045.676 660.821 

1070 7524889.496 4579059.218 661.948 

1071 7524892.336 4579064.694 661.786 

1072 7524865.709 4579078.168 662.968 

1073 7524863.233 4579072.373 663.088 

1074 7524836.972 4579085.502 664.255 

1075 7524839.602 4579091.058 664.079 

1076 7524811.436 4579104.994 665.326 

1077 7524808.455 4579099.659 665.455 

1078 7524782.887 4579112.708 666.576 

1079 7524782.857 4579112.695 666.576 

1080 7524785.328 4579118.269 666.450 

1081 7524767.511 4579128.020 667.051 



1082 7524763.912 4579122.959 667.246 

1083 7524752.601 4579129.374 667.540 

1084 7524755.931 4579134.684 667.387 

1085 7524728.770 4579151.339 667.970 

1086 7524725.263 4579146.278 668.122 

1087 7524761.194 4579121.124 667.404 

1088 7524757.276 4579122.471 667.566 

1089 7524757.859 4579126.528 667.435 

1090 7524755.152 4579115.526 667.901 

1091 7524757.629 4579114.184 667.856 

1092 7524762.459 4579112.388 667.817 

1093 7524747.458 4579096.498 668.758 

1094 7524745.267 4579097.684 668.809 

1095 7524736.324 4579076.023 669.873 

1096 7524733.754 4579077.221 669.926 

1097 7524721.121 4579050.444 671.499 

1098 7524723.586 4579049.243 671.397 

1099 7524708.675 4579023.465 673.647 

1100 7524711.264 4579022.110 673.474 

1101 7524702.359 4579011.375 674.742 

1102 7524704.390 4579009.966 674.670 

1103 7524691.900 4578997.598 675.950 

1104 7524693.588 4578995.982 675.913 

1105 7524679.742 4578985.391 677.385 

1106 7524678.001 4578987.218 677.193 

1107 7524703.634 4578972.198 676.203 

1108 7524709.538 4578980.781 675.474 

1109 7524717.395 4578990.967 674.475 

1110 7524724.639 4578998.617 673.745 

1111 7524733.675 4579009.469 671.697 

1112 7524747.921 4579002.572 671.593 

1113 7524741.509 4579022.159 670.846 

1114 7524754.308 4579036.677 669.600 

1115 7524763.512 4579045.818 668.876 

1116 7524755.654 4579061.254 669.226 

1117 7524770.179 4579055.106 668.222 

1118 7524779.025 4579065.516 667.673 

1119 7524788.515 4579075.355 666.986 

1120 7524797.726 4579085.250 666.054 

1121 7524806.333 4579095.683 665.387 

1122 7524807.104 4579097.013 664.692 

1123 7524807.899 4579098.958 665.464 

1124 7524833.435 4579086.628 664.359 

1125 7524832.382 4579084.847 663.530 

1126 7524831.448 4579083.075 664.227 

1127 7524824.350 4579071.535 664.668 

1128 7524817.664 4579060.226 665.376 

1129 7524810.853 4579048.575 666.051 

1130 7524804.243 4579037.429 666.702 

1131 7524798.116 4579028.174 667.226 

1132 7524790.639 4579016.463 668.353 

1133 7524783.501 4579005.249 669.257 

1134 7524776.654 4578994.632 670.127 

1135 7524768.857 4578983.818 671.120 

1136 7524762.088 4578972.128 672.141 

1137 7524754.874 4578961.061 673.263 

1138 7524746.270 4578946.966 674.702 

1139 7524766.803 4578932.614 674.697 

1140 7524774.740 4578942.586 673.753 

1141 7524782.781 4578951.702 672.315 

1142 7524790.438 4578961.661 671.264 

1143 7524798.171 4578971.726 670.324 

1144 7524805.578 4578980.866 669.135 

1145 7524811.253 4578990.764 668.355 

1146 7524818.999 4578999.872 667.410 

1147 7524826.476 4579009.309 666.578 

1148 7524832.982 4579018.492 665.940 

1149 7524839.112 4579026.802 665.273 

1150 7524846.144 4579035.601 664.542 

1151 7524853.307 4579044.061 663.913 

1152 7524859.656 4579054.670 663.186 

1153 7524864.693 4579063.444 662.664 

1154 7524865.227 4579066.954 662.616 

1155 7524865.475 4579068.333 661.937 

1156 7524866.597 4579070.341 662.905 

1157 7524889.423 4579058.408 661.942 

1158 7524888.898 4579056.644 661.132 

1159 7524888.106 4579055.099 661.791 

1160 7524882.799 4579044.740 662.068 

1161 7524876.399 4579034.143 662.971 

1162 7524869.091 4579024.447 663.724 

1163 7524861.529 4579015.436 664.515 

1164 7524855.260 4579006.867 665.157 

1165 7524848.729 4578997.672 665.998 

1166 7524842.674 4578989.222 666.601 

1167 7524836.280 4578983.151 667.427 

1168 7524829.211 4578974.193 668.320 

1169 7524821.391 4578965.401 669.188 

1170 7524813.619 4578956.639 670.057 

1171 7524806.593 4578949.138 671.129 

1172 7524799.252 4578940.520 671.994 

1173 7524791.229 4578933.144 673.044 

1174 7524784.700 4578923.234 674.016 

1175 7524791.726 4578924.653 673.717 

1176 7524792.741 4578923.867 673.685 

1177 7524793.001 4578926.626 673.697 

1178 7524794.052 4578925.911 673.676 

1179 7524810.382 4578918.286 672.349 



1180 7524816.638 4578927.041 671.564 

1181 7524824.395 4578935.193 670.731 

1182 7524830.466 4578943.110 669.912 

1183 7524837.605 4578950.188 669.155 

1184 7524845.144 4578958.226 668.258 

1185 7524852.776 4578967.620 667.381 

1186 7524860.055 4578976.575 666.466 

1187 7524864.683 4578985.118 665.793 

1188 7524871.164 4578992.872 664.964 

1189 7524877.039 4579000.835 664.400 

1190 7524882.483 4579010.259 663.703 

1191 7524889.212 4579019.633 663.008 

1192 7524897.037 4579028.144 662.071 

1193 7524905.065 4579037.197 661.399 

1194 7524910.562 4579043.922 661.056 

1195 7524910.994 4579045.174 660.186 

1196 7524912.436 4579046.759 660.929 

1197 7524931.484 4579037.095 660.069 

1198 7524929.879 4579035.570 659.405 

1199 7524929.413 4579033.896 660.223 

1200 7524925.537 4579026.457 660.545 

1201 7524919.049 4579018.651 661.096 

1202 7524912.888 4579009.557 661.951 

1203 7524906.077 4578999.413 662.617 

1204 7524899.640 4578989.213 663.601 

1205 7524891.776 4578982.247 664.253 

1206 7524889.017 4578977.895 664.743 

1207 7524881.061 4578969.889 665.756 

1208 7524872.840 4578960.378 666.326 

1209 7524864.067 4578952.136 667.307 

1210 7524855.291 4578942.978 668.134 

1211 7524847.596 4578934.232 669.110 

1212 7524840.280 4578926.327 670.070 

1213 7524833.160 4578917.833 670.918 

1214 7524824.604 4578906.369 672.045 

1215 7524847.187 4578895.593 670.291 

1216 7524855.161 4578904.362 669.638 

1217 7524863.283 4578911.943 668.770 

1218 7524870.611 4578917.962 668.082 

1219 7524878.346 4578927.107 667.268 

1220 7524885.287 4578936.359 666.662 

1221 7524892.713 4578944.703 665.955 

1222 7524900.782 4578952.556 664.878 

1223 7524907.370 4578961.308 664.281 

1224 7524915.798 4578970.248 663.262 

1225 7524925.503 4578979.297 662.443 

1226 7524933.292 4578988.244 661.456 

1227 7524941.112 4578997.495 660.566 

1228 7524949.486 4579006.403 659.824 

1229 7524956.547 4579014.989 659.090 

1230 7524959.701 4579018.023 658.886 

1231 7524961.153 4579019.368 658.030 

1232 7524962.455 4579021.223 658.807 

1233 7524984.424 4579010.101 657.717 

1234 7524982.409 4579008.442 656.902 

1235 7524981.385 4579006.262 657.774 

1236 7524975.061 4578996.204 658.468 

1237 7524968.539 4578986.029 659.053 

1238 7524961.457 4578976.368 659.760 

1239 7524953.558 4578966.950 660.497 

1240 7524946.352 4578956.609 661.262 

1241 7524939.596 4578946.650 662.037 

1242 7524933.060 4578936.385 662.872 

1243 7524927.486 4578925.423 663.523 

1244 7524921.517 4578914.994 664.294 

1245 7524913.729 4578905.983 664.981 

1246 7524907.251 4578896.024 665.721 

1247 7524900.527 4578885.109 666.641 

1248 7524893.707 4578875.672 667.305 

1249 7524882.877 4578863.806 668.190 

1250 7524899.643 4578844.975 667.574 

1251 7524908.860 4578852.863 666.595 

1252 7524918.133 4578860.837 665.990 

1253 7524927.661 4578868.406 664.939 

1254 7524937.113 4578876.627 663.845 

1255 7524946.027 4578885.581 663.082 

1256 7524955.568 4578893.032 662.237 

1257 7524963.801 4578901.602 661.531 

1258 7524972.290 4578910.082 660.771 

1259 7524981.428 4578918.424 659.891 

1260 7524990.450 4578926.273 659.151 

1261 7524999.326 4578934.941 658.477 

1262 7525007.887 4578943.207 657.699 

1263 7525016.146 4578951.913 657.116 

1264 7525024.412 4578960.687 656.434 

1265 7525035.558 4578971.713 655.453 

1266 7525048.668 4578935.280 655.243 

1267 7525040.064 4578926.728 655.856 

1268 7525031.437 4578917.935 656.914 

1269 7525022.370 4578909.702 657.628 

1270 7525012.060 4578903.180 658.413 

1271 7525002.162 4578895.165 659.288 

1272 7524991.137 4578888.005 660.222 

1273 7524981.359 4578880.607 661.148 

1274 7524970.958 4578873.666 662.040 

1275 7524960.994 4578866.702 663.136 

1276 7524950.796 4578859.777 664.125 

1277 7524940.471 4578852.522 665.034 



1278 7524932.479 4578845.799 665.814 

1279 7524922.691 4578838.311 666.562 

1280 7524913.359 4578829.312 667.881 

1281 7524919.636 4578824.527 667.989 

1282 7524927.855 4578831.659 667.042 

1283 7524932.284 4578829.226 667.185 

1284 7524946.836 4578842.393 665.455 

1285 7524960.422 4578853.655 663.988 

1286 7524973.426 4578858.019 663.117 

1287 7524986.149 4578857.114 662.309 

1288 7524992.534 4578864.551 661.544 

1289 7524997.552 4578867.459 661.049 

1290 7524996.183 4578875.874 660.576 

1291 7525002.778 4578882.990 659.822 

1292 7525016.106 4578883.771 659.109 

1293 7525023.010 4578878.529 659.126 

1294 7525039.578 4578893.910 657.329 

1295 7525050.888 4578903.933 656.129 

1296 7525032.250 4578894.724 657.599 

1297 7525029.534 4578897.471 657.620 

1298 7525033.544 4578901.021 658.639 

1299 7525033.074 4578903.030 657.207 

1300 7525045.247 4578929.171 655.497 

1301 7525039.833 4578915.985 656.549 

1302 7525043.541 4578911.424 656.677 

1303 7525046.257 4578908.441 656.338 

1304 7525048.259 4578909.492 656.179 

1305 7525045.493 4578912.708 656.345 

1306 7525041.527 4578917.508 656.428 

1307 7525057.338 4578931.116 654.831 

1308 7525070.208 4578939.850 654.079 

1309 7525077.896 4578938.137 653.581 

1310 7525087.663 4578946.755 653.018 

1311 7525079.016 4578952.013 653.540 

1312 7525071.423 4578956.063 653.560 

1313 7525071.317 4578953.981 653.763 

1314 7525052.166 4578936.560 655.271 

1315 7525051.407 4578937.471 655.273 

1316 7525050.645 4578936.966 655.319 

1317 7525051.192 4578935.941 655.281 

1318 7525047.827 4578947.236 655.218 

1319 7525063.111 4578946.813 654.450 

1320 7525063.465 4578957.321 654.063 

1321 7525061.505 4578957.701 655.925 

1322 7525061.619 4578960.361 654.055 

1323 7525058.476 4578960.432 654.324 

1324 7525048.100 4578957.794 655.195 

1325 7525057.980 4578944.058 654.616 

1326 7525057.512 4578967.524 655.200 

1327 7525058.082 4578969.097 655.437 

1328 7525057.905 4578969.817 655.444 

1329 7525057.171 4578970.217 655.538 

1330 7525056.354 4578969.938 655.504 

1331 7525055.667 4578968.257 655.427 

1332 7525062.857 4578968.891 653.972 

1333 7525063.500 4578970.606 653.939 

1334 7525062.271 4578971.082 653.640 

1335 7525060.807 4578970.028 654.012 

1336 7525059.628 4578972.282 653.702 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

. .          

__________________________________               

  . .  





   

   : 1365296

 50

  :

 

  

25.10.2016

.   . 111

  

  :

  

  :

   :

6839126

  :

  :
     

:

  

100-0000000-630-95

  :

AKN 3

:

2673.42

 :

   :

2100100100450-787-11

   :

724116-20

  :

25.10.2016

  :

 Casys cPay

 

  

 

  

2484.00

0.00

89.42

2673.42

                                                                             100.00



                

    

 

 

      

 

 

 : 0735-23327/1

 ( ) 
.  Y X H

4-320 7524891.69 4578493.68 716.22

1



    

25.10.2016 13:55:01

  : 24867

  

  GEODIN GEO

  6839126

  02/3290-919

Geodin

Geo

- petreska@geodingeo.com

02/3290-919

Boris Trajkovski

111

 1050

Skopje

Makedonija

  

  

 

.  

  

 

99.0 . 1.0 99.0 . 0735-23327/1

Order_24867_GeodetskiToc

ki-

KoordinatiNadmorskaVisocin

a_58i1477396628678.xlsx

 

Order_24867_GeodetskiToc

ki-

KoordinatiNadmorskaVisocin

a_58i1477396628678.pdf

 : 99.0 + 7* = 106.0 .

  :  
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*   Casys



Izve taj GPS merenja 

Aldinci 

Ime tacke Y X H WGS latituda WGS longituda WGS visina X ECEF Y ECEF Z ECEF Datum Poc

PRS396356825582 7534194.145 4650709.321 265.703 41°59'58.84505" 21°24'26.73513" 311.193 4419733.964 1732735.682 4245785.582 19.10.2016 14:26:57 ? 

1000 7525056.243 4578915.452 655.341 41°21'12.87005" 21°17'38.94340" 699.198 4467882.321 1741429.109 4192440.740 20.10.2016 11:06:05 4 0.884 

1001 7525058.549 4578914.242 655.261 41°21'12.83058" 21°17'39.04241" 699.119 4467882.179 1741431.525 4192439.774 20.10.2016 11:06:16 4 0.827 

1002 7525065.709 4578919.786 654.949 41°21'13.00948" 21°17'39.35126" 698.806 4467875.955 1741436.805 4192443.711 20.10.2016 11:06:31 4 0.883 

1003 7525063.913 4578922.098 654.932 41°21'13.08463" 21°17'39.27434" 698.789 4467875.165 1741434.578 4192445.440 20.10.2016 11:06:41 4 0.934 

1004 7525063.309 4578922.470 654.924 41°21'13.09677" 21°17'39.24840" 698.781 4467875.148 1741433.924 4192445.716 20.10.2016 11:06:52 4 0.826 

1005 7525060.528 4578923.918 654.951 41°21'13.14400" 21°17'39.12901" 698.808 4467875.278 1741430.996 4192446.828 20.10.2016 11:07:03 4 0.826 

1006 7525063.532 4578933.181 654.639 41°21'13.44395" 21°17'39.25958" 698.496 4467868.260 1741431.518 4192453.569 20.10.2016 11:07:18 4 0.885 

1007 7525066.512 4578933.153 654.585 41°21'13.44271" 21°17'39.38780" 698.442 4467867.164 1741434.290 4192453.504 20.10.2016 11:07:29 4 0.881 

1008 7525067.165 4578947.191 654.333 41°21'13.89770" 21°17'39.41793" 698.191 4467858.092 1741431.506 4192463.876 20.10.2016 11:07:54 12 0.935 

1009 7525064.245 4578947.547 654.400 41°21'13.90958" 21°17'39.29236" 698.258 4467858.973 1741428.716 4192464.195 20.10.2016 11:08:07 5 1.071 

1010 7525064.700 4578969.280 653.942 41°21'14.61405" 21°17'39.31514" 697.801 4467845.080 1741423.870 4192480.208 20.10.2016 11:08:47 9 0.823 

1011 7525070.454 4578967.224 653.647 41°21'14.54675" 21°17'39.56239" 697.506 4467844.065 1741429.643 4192478.455 20.10.2016 11:09:02 4 0.823 

1012 7525072.257 4578968.445 653.481 41°21'14.58614" 21°17'39.64014" 697.339 4467842.544 1741430.991 4192479.257 20.10.2016 11:09:15 4 0.822 

1013 7525075.426 4578968.410 653.269 41°21'14.58464" 21°17'39.77648" 697.127 4467841.273 1741433.897 4192479.082 20.10.2016 11:09:31 5 0.822 

1014 7525064.363 4578971.498 653.899 41°21'14.68598" 21°17'39.30094" 697.758 4467843.804 1741423.018 4192481.846 20.10.2016 11:09:52 4 0.822 

1015 7525062.319 4578973.429 653.973 41°21'14.74880" 21°17'39.21330" 697.831 4467843.402 1741420.675 4192483.349 20.10.2016 11:10:09 8 0.821 

1016 7525069.814 4578927.140 654.469 41°21'13.24743" 21°17'39.52895" 698.326 4467869.599 1741438.762 4192448.904 20.10.2016 11:10:51 4 1.052 

1017 7525071.793 4578924.968 654.458 41°21'13.17681" 21°17'39.61377" 698.316 4467870.217 1741441.119 4192447.262 20.10.2016 11:11:06 4 0.820 

1018 7525087.316 4578938.032 653.206 41°21'13.59858" 21°17'40.28352" 697.063 4467855.676 1741452.162 4192456.203 20.10.2016 11:11:51 4 0.872 

1019 7525085.465 4578940.224 653.225 41°21'13.66983" 21°17'40.20422" 697.082 4467855.006 1741449.922 4192457.866 20.10.2016 11:12:09 4 0.871 

1020 7525097.966 4578950.816 652.393 41°21'14.01182" 21°17'40.74360" 696.251 4467843.375 1741458.847 4192465.237 20.10.2016 11:12:37 5 0.870 

1021 7525099.971 4578948.970 652.349 41°21'13.95176" 21°17'40.82956" 696.206 4467843.758 1741461.142 4192463.816 20.10.2016 11:12:54 4 0.870 

1022 7525107.239 4578955.106 651.636 41°21'14.14986" 21°17'41.14315" 695.493 4467836.849 1741466.273 4192467.933 20.10.2016 11:13:19 5 0.869 

1023 7525109.416 4578956.498 651.542 41°21'14.19476" 21°17'41.23701" 695.400 4467835.139 1741467.949 4192468.911 20.10.2016 11:13:33 4 0.869 

1024 7525102.309 4578955.690 651.972 41°21'14.16933" 21°17'40.93114" 695.829 4467838.505 1741461.629 4192468.606 20.10.2016 11:14:07 4 0.868 

1025 7525102.083 4578957.430 651.940 41°21'14.22577" 21°17'40.92168" 695.797 4467837.491 1741460.997 4192469.892 20.10.2016 11:14:27 10 0.867 

1026 7525100.876 4578959.450 651.954 41°21'14.29139" 21°17'40.87004" 695.812 4467836.690 1741459.397 4192471.422 20.10.2016 11:14:39 4 0.867 

1027 7525143.493 4578943.840 649.746 41°21'13.78063" 21°17'42.70121" 693.602 4467829.385 1741502.240 4192458.132 20.10.2016 11:16:10 4 0.865 



1316 7525050.645 4578936.966 655.319 41°21'13.56807" 21°17'38.70573" 699.177 4467871.055 1741418.788 4192456.893 20.10.2016 13:09:37 4 0.870 

1317 7525051.192 4578935.941 655.281 41°21'13.53479" 21°17'38.72908" 699.139 4467871.463 1741419.530 4192456.097 20.10.2016 13:09:47 4 0.869 

1318 7525047.827 4578947.236 655.218 41°21'13.90131" 21°17'38.58598" 699.077 4467865.666 1741413.700 4192464.544 20.10.2016 13:10:16 4 1.566 

1319 7525063.111 4578946.813 654.450 41°21'13.88590" 21°17'39.24348" 698.308 4467859.870 1741427.847 4192463.680 20.10.2016 13:15:18 4 1.067 

1320 7525063.465 4578957.321 654.063 41°21'14.22651" 21°17'39.26022" 697.921 4467852.989 1741425.582 4192471.313 20.10.2016 13:16:31 5 1.036 

1321 7525061.505 4578957.701 655.925 41°21'14.23905" 21°17'39.17599" 699.783 4467854.764 1741424.172 4192472.833 20.10.2016 13:17:56 3 0.988 

1322 7525061.619 4578960.361 654.055 41°21'14.32526" 21°17'39.18127" 697.914 4467851.775 1741423.139 4192473.595 20.10.2016 13:18:13 4 0.996 

1323 7525058.476 4578960.432 654.324 41°21'14.32792" 21°17'39.04607" 698.183 4467853.054 1741420.264 4192473.834 20.10.2016 13:18:28 4 1.786 

1324 7525048.100 4578957.794 655.195 41°21'14.24354" 21°17'38.59928" 699.053 4467859.038 1741411.448 4192472.455 20.10.2016 13:18:55 7 2.124 

1325 7525057.980 4578944.058 654.616 41°21'13.79719" 21°17'39.02234" 698.474 4467863.539 1741423.758 4192461.735 20.10.2016 13:20:25 4 0.846 

1326 7525057.512 4578967.524 655.200 41°21'14.55792" 21°17'39.00563" 699.059 4467849.640 1741417.924 4192479.740 20.10.2016 13:23:04 4 0.766 

1327 7525058.082 4578969.097 655.437 41°21'14.60884" 21°17'39.03039" 699.296 4467848.629 1741418.148 4192481.076 20.10.2016 13:23:17 5 0.741 

1328 7525057.905 4578969.817 655.444 41°21'14.63220" 21°17'39.02288" 699.303 4467848.253 1741417.814 4192481.621 20.10.2016 13:23:35 4 0.740 

1329 7525057.171 4578970.217 655.538 41°21'14.64525" 21°17'38.99134" 699.396 4467848.337 1741417.060 4192481.985 20.10.2016 13:23:48 4 0.740 

1330 7525056.354 4578969.938 655.504 41°21'14.63630" 21°17'38.95618" 699.362 4467848.780 1741416.356 4192481.756 20.10.2016 13:24:01 4 0.740 

1331 7525055.667 4578968.257 655.427 41°21'14.58187" 21°17'38.92637" 699.286 4467850.013 1741416.092 4192480.444 20.10.2016 13:24:14 4 0.739 

1332 7525062.857 4578968.891 653.972 41°21'14.60163" 21°17'39.23577" 697.831 4467846.007 1741422.251 4192479.941 20.10.2016 13:25:01 5 0.738 

1333 7525063.500 4578970.606 653.939 41°21'14.65718" 21°17'39.26371" 697.798 4467844.693 1741422.436 4192481.205 20.10.2016 13:25:12 4 0.738 

1334 7525062.271 4578971.082 653.640 41°21'14.67273" 21°17'39.21089" 697.499 4467844.635 1741421.095 4192481.368 20.10.2016 13:25:25 5 0.737 

1335 7525060.807 4578970.028 654.012 41°21'14.63872" 21°17'39.14777" 697.870 4467846.074 1741420.081 4192480.826 20.10.2016 13:25:42 4 0.737 

1336 7525059.628 4578972.282 653.702 41°21'14.71192" 21°17'39.09735" 697.561 4467844.893 1741418.363 4192482.317 20.10.2016 13:26:07 4 0.765 
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Република Македонија 

Општина Крушево 

Бр.21-332/17 

Од 15.05.2017г. 

 

 

 

ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА ОДОБРЕН  

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

До           

        

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, ул. „Моша Пијаде“ 319, Прилеп 

преку полномошникот  Друштво за градежништво, промет и услуги  ГЕИНГ Кребс унд 
Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, ул. „Борис Трајковски“ 111, Скопје 

 

 

Предмет:  Потврда за заверка на одобрен  
      Архитектонско - урбанистички проект 

 

Врска:      Наш брoj 21-332/17 од 15.05.2017 година                         
     Ваш брoj 03-381/5 од 27.03.2017 година                         

 

 

Почитувани, 

 

Општина Крушево ја разгледа доставената дoкументација со Барањето  за заверка на 
Архитектонско – урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП1 (3-4-5-

6),  од ГП1.3/КП 1282/2, ГП 1.4/КП 1282/3, ГП 1.5/КП 1282/4, ГП 1.6/КП 1282/5 и ГП 
1.6/КП 1274/3 со намена градба Г-2 лесна индустрија во урбанистички план вон 
населено место за индустриска зона „Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево, 
изработен од Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер 
Интернешенел и др. ДОО Скопје, со тех. бр. ПУ_208_10/16 од март 2017 година, и врз 
основа на член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ бр. 199/14 и 44/15), ја издава следната: 

 

 

П О Т В Р Д А 

 

 

Се издава Потврда за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект за 
формирање на градежна  парцела: ГП1 (3-4-5-6),  од  ГП1.3/КП 1282/2, ГП 1.4/КП 
1282/3, ГП 1.5/КП 1282/4, ГП 1.6/КП 1282/5 и ГП 1.6/КП 1274/3  со намена градба Г-2 

лесна индустрија во урбанистички план вон населено место за индустриска зона 
„Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од  Друштво за 
градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО 
Скопје  со тех.број ПУ_208_10/16, од март 2017 година. 



О б р а з л о ж е н и е: 

 

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп преку полномошникот Друштво за градежништво, промет и 
услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје поднесе барање за 
издавање на Потврда  за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект 
(АУП) за формирање на градежна парцела: ГП1 (3-4-5-6), од ГП1.3/КП 1282/2, ГП 
1.4/КП 1282/3, ГП 1.5/КП 1282/4, ГП 1.6/КП 1282/5 и ГП 1.6/КП 1274/3, со намена 
градба Г-2 лесна индустрија во урбанистички план вон населено место за индустриска 
зона „Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од  Друштво за 
градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО 
Скопје  со тех.број ПУ_208_10/16, од март 2017 година,  за што е доставена следната 
дкументација : 
 

 

1. Проектна Програма за изработка на АУП бр.03-9/17 од 07.02.2017 година, 

заверена од инвеститорот. 

 

2. Извод од урбанистички план вон населено место за индустриска зона 
„Опаленик“,  КО Алданци - Општина Крушево, плански период 2013-2023, бр. 
23-11/57 од 17.11.2016 година, донесен со Одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014 

година. 

 

3. Архитектонско-урбанистички проект изработен од Друштво за градежништво, 
промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје со 
тех.број ПУ_208_10/16, од март 2017 година. 
 

4. Геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана геодетска подлога заверен 
под број 08-602/4, од 27.10.2016 година, изработен од Друштво за геодетски 
работи и услуги „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ Скопје. 
 

5. Геодетски елаборат за посебни намени за нумерички податоци, заверен под број 
08-97/8, од 23.03.2017 година, изработен од Друштво за геодетски работи и 
услуги „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ Скопје. 

 

6. Мислење за утврдена состојба од Агенција за катастар на недвижности, 

согласно член 51 став 9 од Законот, бр. 0928-8635/2 од 12.04.2017 година. 
 

7. Одлука за одржување на Јавната презентација и Јавната анкета од член 35 од 
Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-332/5 од 21.04.2017 
година и Одлука за изменување на Одлуката, бр. 21-332/8 од 25.04.2017 
година. 
 

8. Соопштение за одржување на на Јавната презентација и Јавната анкета од член 
35 од Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-332/9 од 
25.04.2017 година. 
 

9. Записник од одржана јавна презентација од Комисијата од член 35 од Законот, 

бр. 21-332/11 од 09.05.2017 година. 

 



10. Извештај за спроведена јавна презентација и јавна анкета од Комисијата од 
член 35 од Законот, бр. 21-332/14 од 12.05.2017 година. 

 

11. Извештај за извршена Стручна ревизија на конечен предлог на Архитектонско 
урбанистичкиот- проект, изработен од  КВАДАР ДОО Скопје, бр.0701-232 од 
15.03.2017 година. 
 

12. Согласности од субјектите од член 32 од Законот - Согласнот од ЕВН 
Електродистибуција ДООЕЛ Скопје, КЕЦ Прилеп, бр. 14-712/2 од 10.05.2017 
година и Согласнот од Дирекција за заштита и спасување, ПО ЗС Крушево, бр. 
10-34/2 од 12.05.2017 година. 

 

по разгледување на доставеното барање и приложената документација, согласно 
наведениот Закон ја издава бараната Потврда за заверка на одобрен Архитектонско-

урбанистичкиот проект за формирање на градежна парцела ГП1 (3-4-5-6) со намена 
градба Г-2 лесна индустрија во урбанистички план вон населено место за индустриска 
зона „Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево 

 

 

 

     Со почит, 

   

 Општина Крушево 

   Градоначалник, 

   Ѓорги Дамчески 

 

 
 

 

Digitally signed by Makedonski Telekom 

CA, Gjorgji Damchevski 

DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, 

cn=Makedonski Telekom CA, 

ou=OPShTINA 

KRUShEVO:4016004104194, 

serialNumber=CRT3520717, cn=Gjorgji 

Damchevski 

Date: 2017.05.15 17:02:09 +02'00'



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

ИЗРАБОТИЛ: ДOОЕЛ ФОРМИ БИТОЛА    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1В.  ИЗВОД ОД АУП ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-
4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-
6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА 
ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ОД МАЈ 2018 
 



                              
                         

               IZVOD OD PLAN : 83 

               AUP:    Arhitektonsko Urbanisti~ki Proekt
                             za kompleks na gradbi vo grade`na parcela
                             GP 1 (3-4-5-6 ) so namena G2 - lesna industrija
                             od arhitektonsko urbanisti~ki proekt za
                             formirawe na grade`na parcela GP 1 (3-4-5-6 ) 
                             so namena na gradba G2 - lesna industrija vo
                             industriska zona Opalenik, KO Aldanci,
                             Op{tina Kru{evo

               UP von nas. mesto:

              

               Namena na gradba: G2 - lesna industrija
                                                                                       
               Ul. 
               K.O. Kru{evo  KP br. 
                                           

               DL:                                    M    1 : 1000 

 

                  

                                                 REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/83- 1
     od 21.10.2022 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT ZA  Arhitektonsko Urbanisti~ki Proekt za kompleks na gradbi vo grade`na parcela
                             GP 1 (3-4-5-6 ) so namena G2 - lesna industrija od arhitektonsko urbanisti~ki 
                             proekt za formirawe na grade`na parcela GP 1 (3-4-5-6 ) so namena na gradba 
                             G2 - lesna industrija vo industriska zona Opalenik, KO Aldanci, 
                             Op{tina Kru{evo  
                                                                                     

Potvrda  za zaverka na odobren arhitektonsko
- urbanisti~ki proekt br. 21-1073/6 od 23.11.2018 g.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli
- Po potreba i zaverena kopija od drugi grafi~ki prilozi so legenda

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.
- Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI
  

                         IZGOTVIL: ________________________________                            OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                     (dia Dragana Kurteska Filiposka)                                                   

                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                 (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

user
pecat



Република Македонија  
Општина Крушево  

Бр.  21-1073/6  
Од   23.11.2018   год. 
 
 

 

ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА 

ОДОБРЕН АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

До 

ДТП „СЕКЕ“ ДООЕЛ Прилеп, ул.„Моша Пијаде“ бр. 319 Прилеп,  преку полномошникот  

„ГЕИНГ“ Кребс унд Кифер Интернешенел и др., со адреса на ул. „Борис Трајковски“ бр. 111, 1050 

Скопје,  
 
 

Предмет:          Потврда за заверка на одобрен Архитектонско- урбанистички проект 
 
Врска: Наш брoj 21 – 1073/1 од 09.10.2018 г.  
 Ваш брoj 03-106/21 од 28.09.2018 г. 
 
 
 
Почитувани, 
 
Општина Крушево ја разгледа доставената дoкументација со Барањето за Одобрување на 

Архитектонско урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со 

намена Г2-лесна индустрија од Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна 

парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО 

Алданци, Општина Крушево, изработен од „ГЕИНГ“ Кребс унд Кифер Интернешенел и др. Скопје, 
со тех. бр. КПА_19_10/16-Б, од 2018 година и врз основа на член 51 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, 
бр.64/18 и бр. 168/18),  ја издава следната: 
 
 

П О Т В Р Д А 
 
 
Се издава Потврда за заверка на одобрен Архитектонско урбанистички проект за комплекс на 

градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2-лесна индустрија од Архитектонско 

урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна 

индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од „ГЕИНГ“ 

Кребс унд Кифер Интернешенел и др. Скопје, со тех. бр. КПА _19_10/16-Б, од 2018 година. 



О б р а з л о ж е н и е: 
 

ДТП „СЕКЕ“ ДООЕЛ Прилеп, ул. „Моша Пијаде“ бр. 319 Прилеп,  преку полномошникот „ГЕИНГ“ 

Кребс унд Кифер Интернешенел и др., со адреса на ул. „Борис Трајковски“ бр. 111, 1050 Скопје, во 

информацискиот систем е-урбанизам со број на постапка 17495, архивски број 21- 1073/1 од 

09.10.2018 година и датум на креирање 28.09.2018 година, поднесе иницијатива за Одобрување на 

АУП со Барање за oдобрување на Архитектонско урбанистички проект за комплекс на градби во 

градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2-лесна индустрија од Архитектонско урбанистички 

проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна индустрија во 

индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од „ГЕИНГ“ Кребс унд 

Кифер Интернешенел и др. Скопје, со тех. бр.  КПА _19_10/16-Б, од 2018 година, со бр. 03-106/21 од 

28.09.2018 година.  
 
Кон Барањето (бр. 03-106/21 од 28.09.2018 година ) за oдобрување на Архитектонско урбанистички 

проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 – лесна индустрија од 

Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 

градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
изработен од „ГЕИНГ“ Кребс унд Кифер Интернешенел и др. Скопје, со тех. бр. КПА _19_10/16-Б, 

од 2018 година, доставена е следната документација: 
 
- Барање за одобрување на АУП – бр. 03-106/21 од 28.09.2018 година; 
- Полномошно - бр. 0306-710/18 од 24.09.2018 година; 
- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога КО 

Алданци – бр. 08-145/4 од 26.02.2018 година, изработен од страна на Друштво за геодетски работи и 

услуги ГЕОДИН ГЕО, ДООЕЛ Скопје; 
- Известување за електронска заверка на геодетски елаборат бр. 1110-3/2018 од 26.02.2018 

година; 
- Проектна програма за изработка на Архитектонско урбанистички проект за комплекс на градби 

во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 – лесна индустрија од Архитектонско урбанистички 

проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија 

во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, од страна на инвеститорот Секе 

Дооел, Прилеп; 
-      ПИМ: 

 АЕК бр.1404-937/2 од 15.03.2018 година 
 Македонски Телеком АД – Скопје арх. бр. 149845/1 од 09.03.2018 година 
 МЕПСО бр. 02-1618/1 од 07.03.2018 година 
 Министерство за култура – Управа за заштита на културното наследство бр. 17-917/2 

од 06.03.2018 година 
 Евн Кец Прилеп бр. 14-268/2 од 03.05.2018 година 
 Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување 

Крушево бр. 09-96/2 од 20.09.2018 година; 
- Извод од план АУП: Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна парцела 

ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна индустрија, во урбанистички план вон населено место за 

индустриска зона „Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево, бр. 23-11/33-1 од 05.06.2017 година; 
- Електронски запис, Агенција за катастар на недвижности, Графички регистар за градежно 

земјиште; 
- Архитектонско урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) 
со намена Г2 – лесна индустрија од Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна 

парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО 

Алданци, Општина Крушево (векторски модел); 
- Ревизија на АУП тех. бр. 0901-190/18, Скопје 2018 година изработена од страна на Друштво за 

трговија и услуги „БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје; 
- Известување за констатирани недостатоци бр.21-1073/2 од 29.10.2018 година; 
- Извод од Урбанистички план вон населено место за индустриска зона Опаленик, КО Алданци, 

Општина Крушево бр. 23-11/61-1 од 18.10.2018 година; 
- Извод од АУП за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна 



индустрија, во Урбанистички план вон населено место за индустриска зона Опаленик, КО Алданци, 

Општина Крушево, бр. 23-11/62/-1 од 18.10.2018 година; 
- Извод од АУП за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба 

Г2-лесна и незагадувачка индустрија од АУП за формирање на градежна парцела ГП1(3-4-5-6) со 

намена на градба Г2-лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, вон населено место КО 

Алданци Општина Крушево, бр. 23-11/63 – 1 од 18.10.2018 година; 
- Известување за план или планско проектна документација бр. 03-1129/2 од 25.10.2018 година; 
- Известување за констатирани недостатоци бр. 21-1073/3 од 07.11.2018 година; 
- Ревизија по корегиран АУП тех. бр. 0901-190/18, Скопје 2018 година изработена од страна на 

Друштво за трговија и услуги „БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје; 
- Архитектонско урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) 
со намена Г2 – лесна индустрија од Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна 

парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО 

Алданци, Општина Крушево, со тех.бр. КПА _19_10/16-Б, Скопје 2018 година; 
- Записник од увид во документација – бр. 21-1073/4 од 16.11.2018 година и  
- Одобрување на АУП – бр. 21-1073/5 од 16.11.2018 година. 
 
Општина Крушево по разгледување на доставеното барање и приложената документација, согласно 

наведениот Закон, ja издава бараната Потврда за заверка на одобрен Архитектонско урбанистички 

проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 – лесна индустрија од 

Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 

градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 

изработен од „ГЕИНГ“ Кребс унд Кифер Интернешенел и др. Скопје, со тех. бр.  КПА _19_10/16-Б, 

од 2018 година. 
 
 
 

Со почит, 
 
 

Општина Крушево 

Градоначалник,  

   м-р Томе Христоски 
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Ознака „У“ 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6) СО 
НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
ГП 1 (3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО 

ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

Скопје, 2018 
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Ознака „У“ 

НАЗИВ НА 
ГРАДБА/ОБЈЕКТ: 

КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-
6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ОД 
АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ: 

КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-
6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ОД 
АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

ИНЖЕНЕРСКА 
ОБЛАСТ: УРБАНИЗАМ “У“ 

ВИД НА ПРОЕКТ: АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ИНВЕСТИТОР: 

СЕКЕ Дооел 
Прилеп 

ПРОЕКТАНТ: 

Викторија Алаческа, дипл.инж.арх. 
овластување бр.0.0528 
 Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. “ 
ул. “Борис Трајковски” бр.111, 1050 Скопје 

РЕВИДЕНТ: 

БИЛД УРБАН - Скопје 
бул. Илинденска бр. 107/13, 1000 Скопје 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА 
ПРОЕКТ: КПА_19_10/16-Б 

МЕСТО И ДАТА: Скопје,  2018 

Директор на Сектор Проектирање, Управител, 

Сања Стошевска, дипл.град.инж. д-р Драган Димитриевски 
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Ознака „У“ 

СОДРЖИНА 

A. Општ дел

 Регистрација на фирма

 Лиценца за изработка на урбанистички планови

 Решение за одговорен планер и соработници

 Овластување “0” за изработување на урбанистички планови, односно

планер, потписник на планска документација

 Потврда за извршена внатрешна контрола– контрола на квалитет

 Учесници во проектот

Б. Архитектонско Урбанистички Проект 

 Проектна програма

 Извод од АУП за формирање на ГП

 Дописи од надлежни институции

 Текстуален дел

 Графички дел
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Ознака „У“ 

А. Општ дел 
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Ознака „У“ 

Врз основа на член16 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16), и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16) го донесувам 
следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Вработената Викторија Алаческа, дипл.инж.арх. овластување бр.0.0528 се одредува за 
одговорен планер на 
 

 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6) СО 

НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
ГП 1 (3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО 

ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

 
 
Соработници: 

 Мирјана Спироска, дипл.инж.арх. 

 Ирина Темелковска, дипл.инж.арх. 

 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 

 Верица Јошеска, дипл.инж.арх. 

 Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх. 

 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 

 Миле Наумоски, дипл.инж.арх. 

 Весна Скендерова, град.тех. 

 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Вработената Викторија Алаческа, дипл.инж.арх. се одредува за одговорен планер, 
бидејќи ги исполнува условите од Законот за Просторно и Урбанистичко планирање. 

 

 
Управител       
  

д-р Драган  Димитриевски 
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Ознака „У“ 

Во изработката на техничката документација Архитектонско урбанистички проект за 

комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија од 

Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со 

намена на градба Г2 - лесна индустрија во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, 

Општина Крушево 

 
 

Одговорен планер: 

 

Викторија Алаческа, дипл.инж.арх. овластување бр.0.0528 

 

 

Соработници: 

 Мирјана Спироска, дипл.инж.арх. 

 Ирина Темелковска, дипл.инж.арх. 

 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 

 Верица Јошеска,дипл.инж.арх. 

 Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх. 

 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 

 Миле Наумоски, дипл.инж.арх. 

 Весна Скендерова, град.тех. 

 
 

 

Внатрешна контрола: 

 

 Даниела Кордоска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.1368 
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Ознака „У“ 

 

Б. Архитектонско урбанистички 
проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
СОДРЖИНА 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA 

ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА  ОД АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА 

ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 
ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 Проектна програма 
 Извод од АУП за формирање на градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) 
 Податоци од Јавни институции 

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
1.1. Цели 
1.2. Граници и површина на проектен опфат 
1.3. Инфраструктура 
1.4. Методологија 
1.5. Содржини на проектен опфат 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1. Водоснабдување 
2.2. Електроенергетска мрежа 

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Опис на основна класа на намена на градбите во градежната парцела 
Опис на внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 
Опис на основните водови на инфраструктура 
Водоснабдување.  
Фекална и канализациона мрежа 
Атмосферска канализациона мрежа 
Електроенергетска инфраструктура 
Телекомуникациска инфраструктура 
Јавно осветлување 
Гасификациона инфраструктура 
Нумерички показатели на урбанситички параметри 

5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

6.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
6.3.1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
6.3.2. Заштита и спасување од урнатини 
6.3.3. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
6.4. МЕРКИ И УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 
 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
Лист бр.0: Графички прилози од предходно заверен Архитектонско урбанистички проект за комплекс на градби 
во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна и незагадувачка индустрија од Архитектонско 
урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија 
во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево М 1:1000 
Лист бр.1: Ажурирана геодетска подлога М 1:1000 
Лист бр.2: Инвентаризација на изграден градежен фонд и комунална инфраструктура М 1:1000 
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1) ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 

Планската документација претставува Урбанистички план вон населено место за 
Индустиска зона "Опаленик”, КО Алданци, општина Крушево,  со  површина од 12.60 
хектари, којa се изработува врз основа на Член 7, од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13)  
со содржина од Член 13 од истиот закон, согласно Правилникот за поблиската содржина, 
размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл.в. на РМ бр: 78/06) и 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ 
бр. 63/12 и 126/12, 19/13 и 95/13), како и другата законска регулатива што го допира 
планирањето.  

Подрачјето на планскиот опфат носи назив Урбанистичкиот план вон населено 
место во КО Алданци, општина Крушево. е со плански период 2013 - 2023. 

2. ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

2.1. Планскиот опфат има површина од 12.60 хектари и лежи на територијата која 
како крајни точки ги има следните координати: 

   РЕАЛНИ КООРДИНАТИ НА ПРЕКРШНИ ТОЧКИ 
1  X = 524634.0502     Y = 4579211.5492 
2  X = 525337.2252     Y = 4578871.3465 
3  X = 525324.7050     Y = 4578803.3620 
4  X = 525235.3030     Y = 4578778.3240 
5  X = 525206.5960     Y = 4578800.0980 
6  X = 525186.4100     Y = 4578812.4810 
7  X = 525169.3970     Y = 4578818.9010 
8  X = 525136.4060     Y = 4578845.2030 
9  X = 525122.9550     Y = 4578848.4340 
10  X = 525096.9130     Y = 4578845.9310 
11  X = 525079.2660     Y = 4578855.5960 
12  X = 525063.8950     Y = 4578886.6240 
13  X = 525058.2090     Y = 4578909.2090 
14  X = 524993.8040     Y = 4578874.9579 
15  X = 524925.5580     Y = 4578822.3770 
16   X = 524904.5140     Y = 4578833.7300 
17   X = 524882.2230     Y = 4578854.5550 
18  X = 524846.3490     Y = 4578881.2330 
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19  X = 524826.2780     Y = 4578903.9600 
20  X = 524685.2413     Y = 4578984.7170 
21  X = 524639.9410     Y = 4578961.8760 
22  X = 524624.3357     Y = 4578947.7682 
23  X = 524603.0178     Y = 4578960.1140 
24  X = 524610.4100     Y = 4578964.3690 
25  X = 524551.8120     Y = 4578993.1890 
26  X = 524537.2070     Y = 4579004.5350 
27  X = 524521.5162     Y = 4578989.9458 
28  X = 524511.5130     Y = 4579061.7150 

 
Границата на планскиот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до  28,  а за секоја точка табеларно се 
дадени параметрите по X и Y координати.  

 
Табелата е прикажана во Член 1 од Општите услови за изградба, како дел од овој 

Урбанистички план вон населено место. 

3. ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ПРОИЗЛЕЗЕНИ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

На седницата одржана на 11.06.2004год. Собранието на Република Македонија, го 
донесе Просторниот план на Република Македонија како највисок, стратешки, долгорочен, 
интегрален и развоен документ, заради утврдување на рамномерен и одржлив просторен 
развој на државата, определување на намената, како и уредувањето и користењето на 
просторот.  

Со Просторниот план се утврдуваат условите за хумано живеење и работа на 
граѓаните, рационално управување со просторот и се обезбедуваат услови за спроведување 
на мерки и активности за заштита и унапредување на животната средина и природата, 
заштита од воени дејствија, природни и технолошки катастрофи. 

Имајќи ја предвид важноста на Просторниот план, со донесување на Планот со 
донесувањето на Планот се донесе и Закон за спроведување на Просторниот план на 
Република Македонија. ("Службен весник на Република Македонија  бр. 39/04") 

Според член 4 од законот за спроведување на Просторниот план на Република 
Македонија, Просторниот план се спроведува со изготвување и донесување на просторни 
планови на региони, просторни планови на подрачја од посебен интерес, просторен план на 
општина, на општините во градот Скопје и на градот Скопје како и со урбанистички планови 
за населени места и друга документација за планирање и уредување на просторот, 
предвидена со закон.  

За изготвување и донесување на плановите од член 4, став 2, од Законот за 
спроведување на Просторниот план на Република Македонија, Министерството надлежно 
за работите на просторното планирање, издава Услови за планирање на просторот. 
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Условите за планирање, (тех. бр: Y18513) произлезени од Просторниот План на 
Република Македонија се прилог на Документациската основа кон овoj Урбанистички план 
вон населено место. 

Zaklu~ni sogleduvawa 

Uslovite za planirawe na prostorot se nameneti za izrabotka na 
Urbanisti~ki plan von naseleno mesto za izgradba na Industriska zona 
"Opalenik", KO Aldanci  vo op{tina Kru{evo. Planskiot opfat iznesuva 12,6 
ha. Vo granicite na planskiot opfat }e ima nekolku grade`ni parceli. 

Niz povr{inata na planskiot opfat pominuva trasa na opti~ki kabel za 
koj se izdadeni  Uslovi za planirawe na prostorot so tehn. br. Y23712 i trasa na 
cevkovod za koj se izdadeni Uslovi za planirawe na prostorot so tehn. br. 
Y08613. 

Uslovite za planirawe treba da pretstavuvaat vlezni parametri i 
smernici pri planiraweto na prostorot i postavuvawe na planskite koncepcii 
i re{enija po site oblasti relevantni za planiraweto na prostorot, 
obraboteni vo soglasnost so Prostorniot plan na R. Makedonija.  

Pri izrabotkata na predvideniot Urbanisti~ki plan von naseleno mesto, 
treba da se zemat vo predvid slednite poedine~ni zaklu~ni sogleduvawa od 
sektorskite oblasti opfateni so Prostorniot plan: 

Ekonomski osnovi na prostorniot razvoj 

– Realizacijata na Urbanisti~kiot plan von naseleno mesto za 
izgradba na industriska zona "Opalenik", KO Aldanci  vo 
op{tina Kru{evo na povr{ina od 12,6 ha, }e bide vo funkcija na 
razvoj na lokalnata ekonomija i soglasno opredelbite na 
Prostorniot plan na R. Makedonija treba da bide postavena vrz 
principite za za{tita na `ivotnata sredina i odr`liv lokalen i 
nacionalen razvoj. Me|utoa, pojdovni postavki za prostorniot i 
regionalniot razvoj e deka za prostornoto i urbanisti~koto 
planirawe ne se dovolni soznanijata za razvitokot na 
stopanstvoto vo zemjata, tuku treba da se sogledaat i da se 
predvidat i posledicite od toj razvitok vrz negovoto 
razmestuvawe vo prostorot.  

– Spored opredelbite na Prostorniot plan, idniot razvoj i 
razmestenost na ekonomskite dejnosti treba da bazira na primena 
na principite i standardite za za{tita na `ivotnata sredina, 
osobeno nivna preventivna primena i spre~uvawe na negativnite 
vlijanija na proizvodnite procesi i tehnologii vrz `ivotnata i 
rabotna sredina. 

– Edna od planskite opredelbi utvrdeni so Prostorniot plan na 
Republika Makedonija e racionalno koristewe na zemji{teto 
zaradi {to e neophodno pred zapo~nuvawe na site aktivnosti da 
se utvrdi ekonomskata i op{testvena opravdanost za zafa}awe na 
predlo`enata povr{ina od 12,6 ha za stopanska namena. 
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Koristewe i za{tita na zemjodelskoto zemji{te 

– Za optimalno iskoristuvawe na ekolo{kite i drugi uslovi, se 
predlaga da se koristi reonizacijata spored koja Republika 
Makedonija e podelena vo 6 zemjodelsko-stopanski reoni i 54 
mikroreoni. Uslovite za planirawe na prostorot se nameneti za 
izrabotka na Urbanisti~ki plan von naseleno mesto  vo op{tina 
Kru{evo. Planskiot opfat iznesuva 12,6 ha. Vo granicite na 
planskiot opfat }e ima nekolku grade`ni parceli. Lokacijata se 
nao|a vo Pelagonskiot reon so 10 mikroreoni. 

Vodostopanska infrastruktura 

– Pri obezbeduvaweto na potrebnite koli~ini na voda industriskata 
zona "Opalenik", KO Aldanci, op{tina Kru{evo, potrebna e 
primena na merki koi }e ovozmo`at kvalitetno i ekonomi~no 
vodosnabduvawe, no istovremeno i za{tita na vodite preku: 
sinhronizirana izgradba na vodostopanski objekti so koi }e se 
ovozmo`i pove}e korisnici da se snabduvaat so kvalitetna voda; 
tretirawe na vodata kako ekonomska kategorija - kako dobro koja 
ima svoja vrednost; prevzemawe na merki za {tedewe na vodata 
preku nejzino plansko i pove}ekratno koristewe i primena na 
moderni tehnologii vo upravuvaweto so vodosnabditelniot sistem; 

– Otpadnite vodi pred da se ispu{tat vo recipientot mora da bidat 
podlo`eni na tretman na pre~istuvawe, odnosno da bidat dovedeni 
do kvalitet prema "Uredbata za kategorizacija na vodotecite, 
ezerata, akumulaciite i podzemnite vodi". 

Elektroenergetska infrastruktura  

– Industriskata zona ne e vo konflikt so postojnite i planirani 
energetski infrastrukturni vodovi.  

Urbanizacija 

– Incijativata za izrabotka  na UPVNM za izgradba na 
industriska zona "Opalenik", KO Aldanci,  op{tina Kru{evo, 
bi trebalo da predizvika pozitivni impulsi i efekti vrz celoto 
neposredno okru`uvawe od aspekt na povisoka organizacija, 
infrastrukturna opremenost i uredenost na prostorot i se 
razbira ekonomski efekti manifestirani preku privlekuvawe 
na nova rabotna sila i vrabotuvawe, dokolku e bazirana vrz 
principite na odr`liv razvoj i se odlikuva so maksimalno 
po~ituvawe i vgraduvawe na normativite i standardi za za{tita 
na `ivotnata sredina.  
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Domuvawe 

– Uslovite  za planirawe na prostorot za izrabotka na UPVNM za 
izgradba na industriska zona "Opalenik", KO Aldanci vo 
op{tina Kru{evo,  e vo funkcija na vakviot koncept, kako 
mo`nost za ponuda na kvalitetni uslugi vo funkcija na 
stopanskiot razvoj koja se bazira na populacijata i stanbeniot 
fond vo naselbite vo neposredna blizina. 

– Vo pogled na za{tita treba da se po~ituva se ona {to zna~i 
standard koj e zacrtan generalno za naselbite vo najbliska 
okolina. 

Javni funkcii 

– Predlo`enata lokacija za industriska zona "Opalenik", KO 
Aldanci vo op{tina Kru{evo, e nadvor od urbaniot opfat na 
najbliskite naselbi, taka {to nema preporaki i obvrski za 
organizacija na drug tip na javni funkcii, na istata lokacija {to 
zna~i deka se isklu~eni i mo`nostite za bilo kakov konflikt 
pome|u niv. 

Industrija 

– Razvojot na industrijata po oddelnite op{tini, osobeno pomalite, 
se o~ekuva da se ostvaruva so gradba na mali, fleksibilni 
kapaciteti i pogolema zastapenost me|u drugoto i na 
agroindustriskiot sektor. 

– Vo naredniot period, industriskoto proizvodstvo se o~ekuva da 
bide zastapeno vo site op{tini i da ostvaruva raste` koj }e 
pridonese za zgolemuvawe na vrabotuvaweto, podobruvawe na 
uslovite za `iveewe na gra|anite na po{irokiot prostor na 
zemjata.  

– Realizacijata na Urbanisti~kiot plan von naseleno mesto za 
izgradba na industriska zona "Opalenik", KO Aldanci  vo 
op{tina Kru{evo na povr{ina od 12,6 ha, }e bide vo funkcija na 
razvoj na industrijata. Soglasno opredelbite na Prostorniot plan 
na R. Makedonija, izgradbata i funkcioniraweto na industriskata 
zona treba da bidat postaveni vrz principite za za{tita na 
`ivotnata sredina.  

Soobra}aj i vrski 

– Navedenite pokazateli ja potvrduvaat dobrata postavenost na 
lokacijata vo odnos na soobra}ajnite pravci i tekovi vo R. 
Makedonija.  

– Pri planirawe  da se po~ituva za{titna zona na patot, soglasno 
Zakonot za javni pati{ta (Sl.v. na RM, br. 84/08, br. 52/09, br. 
114/09, br.124/10, br.23/11, br.53/11, br.44/12 i 168/12). 
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Komunikaciska infrastruktura 

– Industriskata zona ne e vo konflikt so postojnite i planirani 
komunikaciski infrastrukturni vodovi.  

Za{tita na `ivotnata sredina 

– So cel da se obezbedi za{tita i unapreduvawe na `ivotnata 
sredina pri izrabotkata na Urbanisti~ki plan von naseleno mesto 
za izgradba na industriska zona "Opalenik" vo KO Aldanci, 
Op{tina Kru{evo, potrebno e da se po~ituvaat odredbite 
propi{ani vo Zakonot za `ivotnata sredina (Slu`ben vesnik na 
RM, br.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12 i 
93/13) i podzakonskite akti doneseni vrz osnova na ovoj zakon. 

– Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji{teto na na~in 
i obem so koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti, 
kvalitetot, koli~inata i re`imot na povr{inskite i podzemnite 
vodi. 

– Neophodno e pri planiraweto na prostorot da se vodi smetka za 
izvorite na zagaduvawe, vospostavuvawe na zoni na sanitarna 
za{tita i kontinuiran monitoring na kvalitetot na ambientniot 
vozduh, so cel da se odr`i kvalitetot na vozduhot vo granici na 
dozvolenite nivoa na emisii. 

– Odr`uvawe na krajbre`nata vegetacija na vodotecite vo blizina, 
za za{tita od eroziven nanos. 

– Da se predvidat soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na 
otpadnite vodi i implementacija na tehnologii koi }e ovozmo`at 
nivno povtorno iskoristuvawe za istata ili druga namena. 

– Zadol`itelno ispituvawe na pre~istenite otpadni vodi pred 
ispu{tawe vo najbliskiot recipient, so cel da se usoglasat 
vrednostite na koncentracijata na materiite prisutni vo 
pre~istenata otpadna voda so grani~nite vrednosti na maksimalno 
dozvolenite koncentracii na materiite prisutni vo recipientot, 
soglasno Uredbata za klasifikacija na vodite i Uredbata za 
kategorizacija na vodotecite, ezerata, akumulaciite i podzemnite 
vodi. 

– Da se po~ituvaat odlukite i odredbite od Pravilnik za opasnite i 
{tetnite materii i supstancii i nivnite emisioni standardi {to 
mo`at da se ispu{tat vo kanalizacija ili vo sistem za 
odvodnuvawe, vo povr{inski ili podzemni vodni tela, kako i vo 
krajbre`ni zemji{ta i vodni `iveali{ta i Pravilnik za uslovite, 
na~inot i grani~nite vrednosti na emisija za ispu{taweto na 
otpadnite vodi po nivnoto pro~istuvawe, na~inot na nivno 
presmetuvawe, imaj}i gi vo predvid posebnite barawa za za{tita na 
za{titenite zoni. 

– Da se prevzemat merki i aktivnosti za odr`uvawe na nivoto na 
bu~ava vo ramki na propi{anite grani~ni vrednosti za dozvoleno 
nivo na bu~ava vo `ivotnata sredina. 
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– Soglasno so ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpadot, 
sozdava~ite na otpad se dol`ni vo najgolema mo`na mera, da go 
izbegnat sozdavaweto na otpad i da gi namalat {tetnite vlijanija 
na otpadot vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na lu|eto. 
Pri upravuvawe so otpadot po prethodno izvr{enata selekcija, 
otpadot treba da bide preraboten po pat na reciklirawe, povtorno 
upotreben ili vo istiot ili vo drug proces za ekstrakcija na 
sekundarni surovini ili pak da se iskoristi kako izvor na 
energija. 

– Posle soodvetniot tretman se prepora~uva zadol`itelno 
deponirawe na inertnite otpadni materii vo postojnata deponija. 

– Potrebno e da se potencira deka sozdava~ot i/ili poseduva~ot na 
otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na 
eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 

– Da se izbegne gubewe, modifikacija i fragmentacija na `ivea-
li{tata i prekumerno iskoristuvawe na biolo{kite resursi, so 
cel da se namalat ili celosno eliminiraat negativnite posledici 
vrz stabilnosta na ekosistemite i degradacija na biodiverzitetot.  

– Pri izrabotka na urbanisti~kiot plan za von naseleno mesto da se 
implementiraat planski merki za za{tita na biodiverzitetot. 

– Da se obezbedat za{titni pojasi so visoko zelenilo vo pogled na 
kompleksnata za{tita na prostorot. 

– Planirawe na sovremena infrastruktura i novi tehnologii. 

Za{tita na prirodnoto nasledstvo 

– Na prostorot koj e predmet na razrabotka vo Urbanisti~ki plan 
von naseleno mesto za izgradba na industriska zona "Opalenik" vo 
KO Aldanci, Op{tina Kru{evo, nema registrirano nitu 
evidentirano prirodno nasledstvo. 

– Dokolku pri izrabotka na Urbanisti~ki plan von naseleno mesto 
ili pri ureduvawe na prostorot se dojde do odredeni novi soznanija 
za prirodno nasledstvo koe bi mo`elo da bide zagrozeno so 
urbanizacijata na ovoj prostor, potrebno e da se predvidat 
soodvetni merki za za{tita na prirodnoto nasledstvo soglasno 
Zakonot za za{tita na prirodata. 

Za{tita na kulturno-istoriskoto nasledstvo 

– Dokolku pri izveduvaweto na zemjanite raboti se naide na 
arheolo{ki artefakti, odnosno dojde do otkrivawe na materijalni 
ostatoci so kulturno-istoriska vrednost, potrebno e da se postapi 
vo soglasnost so ~l.65 od Zakonot za za{tita na kulturno 
nasledstvo (Sl.vesnik na RM br. 20/04, br.71/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11 i br.23/13), odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
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Razvoj na turizmot 

– Predmetnata lokacija pripa|a na Pelagoniski turisti~ki region 
so 8 turisti~ki zoni i 25 turisti~ki lokaliteti. Spored 
valorizacijata na turisti~kite prostori lokacijata se nao|a vo 
podra~je so nacionalno turisti~ko zna~ewe.  

– Za nepre~en razvoj na vkupnata turisti~ka ponuda na ova podra~je, 
se prepora~uva, pri idnata organizacija na proizvodnite i uslu`ni 
dejnosti da se po~ituvaat kriteriumite za za{tita i odr`liv 
ekonomski razvoj.  

Za{tita od voeni razurnuvawa, prirodni i  tehni~ko-tehnolo{ki 
katastrofi 

– Lokacijata za koja se nameneti Uslovite za planirawe na 
prostorot se nao|a vo prostori pogodni za slobodni teritorii - 
podra~ja koi poradi svoite prirodni svojstva se te{ko pristapni 
na oklopno-mehaniziranite edinici, nadvor od urbanite 
aglomeracii i komunikaciite i od glavnite nasoki na napa|awe. 
Ovie podra~ja poradi slabata naselenost i nedovolnata 
izgradenost imaat nizok stepen na povredlivost, zaradi {to se 
pogodni za formirawe na slobodni teritorii.  

– Zadol`itelna primena na merki za za{tita od po`ar; 
– Analiziraniot prostor se nao|a vo podra~je kade se mo`ni 

potresi so ja~ina do 7 0 po MKS, {to nametnuva zadol`itelna 
primena na normativno-pravna regulativa, so koja se uredeni 
postapkite, uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki 
konzistenten i ekonomski odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita, 
kaj izgradbata na novite objekti. 

4. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

Планската програма е дадена изворно, во целост, како прилог кон овој Урбанистички 
план вон населено место за Индустриска зона ”Опаленик“ и е негов составен дел. 

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ 
И ХАРМОНИЗАЦИЈАТА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Планскиот концепт е поставен врз основа анализата на просторот, анализата на 
можностите за просторен развој и Планската програма. Планскот концепт е во директна 
зависност од природните фактори, посебно од конфигурацијата на теренот и од 
можностите за просторна композиција, односно естетско обликување на просторот. 
Планскиот концепт е условен и од мерките за заштита на животната средина и природата и 
заштитата и спасувањето. 
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Просторот нема посебни пејсажни вредности, претставува благо брдовит терен со 
благ наклон кон регионалниот пат Р1306, претходна ознака (Р-516),  делница Крушево – 
Прилеп. 

Целта на планскиот концепт е да изврши хармонизација на просторните природни 
услови и предвидените градби во функционална целина со естетска препознатливост. 

Сообраќајниот концепт е основа за планскиот концепт. Програмските барања,  
постоечката и новопредвидената сообраќајна инфраструктура го услови планираното 
сообраќајно решение, кое е поставено во корелација со стандардите и нормативите за 
планирање на ваков простор. Поставката на постојната сообраќајна мрежа во непосредна 
близина на планскиот опфат, битно влијаеше на поставката на интерната сообраќајна 
инфраструктура.  

На постојниот регионален пат Р1306 претходна ознака (Р-516),  делница Крушево – 
Прилеп, според информациите од Јавното претпријатие за државни патишта, не се 
предвидени проширувања и други измени. 

Влезот и излезот на Индустриската зона ”Опаленик“ се превидува преку влезно 
излезни ленти на регионалниот патен правец.  

Влезот во градежните парцели е овозможен преку една внатрешна сообраќајница, 
категоризирана како индустриска улица со ширина коловозите од 3.5м и тротоари од 2.0м. 
Оваа соображајница овозможува влез и излез од зоната.  

Со овој Урбанистички план вон населено место се одредуваат основните наменски 
употреби на земјиштето, водејќи сметка Зоната да добие своја естетска препознатливост, 
лице на Зоната. Во зоната да се постават намени за кои објектите дозволуваат 
архитектонски да се обликуваат и да имаат високи естетски карактеристики. 

Површините за градење на повеќе градби не се цел на овој Урбанистички план вон 
населено место. Тие ќе се утврдат со посебни Архитектонско - урбанистички проекти за 
секоја гадежна парцела посебно, со посебни Проектно - плански програми.  

Планскиот концепт, со утврдените Регулациски линии, овозможува уредување на 
просторот во квалитетна композиција. 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА 
ИЗГРАДБА И НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

За сите содржини - градби во планскиот опфат,  да се изработи Архитектонско - 
Урбанистички проект согласно важечките законски регулативи. 

6.1. Плански опфат 

Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 7, 8 и 9 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 
63/12 и 126/12, 19/13 и 95/13). Границата на планскиот опфат треба да биде: 

- рационална, економична, правилна линија, линија на опкружување со колку што е 
можно помала должина 
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- линијата што ќе се совпаѓа или ќе ги следи линеарните зададености на теренот, 
било да се природни (рељеф, водени текови и др.) или создадени (пат, оска на 
улица, граница на катастарска парцела, граница на подрачје со иста намена и др.) и 
- линија која нема да ја намалува вредноста на земјишето што го дели или ја ја 
попречува неговата намена и начин на користење делејќи го на неупотребливи 
делови 
Урбанистичкиот план вон населено место за Индустриска зона ”Опаленик“ е 

изработена за локација дефинирана со линија и прекршни точки, во рамки на земјиште кое 
е во сопственост на Република Македонија.  

Границата на планскиот опфат се движи по катастарски парцели и е прикажана со 
линија која ги поврзува сите прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 28,  а за 
секоја точка табеларно се дадени параметрите по X и Y координати.  
 
   РЕАЛНИ КООРДИНАТИ НА ПРЕКРШНИ ТОЧКИ 

1  X = 524634.0502     Y = 4579211.5492 
2  X = 525337.2252     Y = 4578871.3465 
3  X = 525324.7050     Y = 4578803.3620 
4  X = 525235.3030     Y = 4578778.3240 
5  X = 525206.5960     Y = 4578800.0980 
6  X = 525186.4100     Y = 4578812.4810 
7  X = 525169.3970     Y = 4578818.9010 
8  X = 525136.4060     Y = 4578845.2030 
9  X = 525122.9550     Y = 4578848.4340 
10  X = 525096.9130     Y = 4578845.9310 
11  X = 525079.2660     Y = 4578855.5960 
12  X = 525063.8950     Y = 4578886.6240 
13  X = 525058.2090     Y = 4578909.2090 
14  X = 524993.8040     Y = 4578874.9579 
15  X = 524925.5580     Y = 4578822.3770 
16   X = 524904.5140     Y = 4578833.7300 
17   X = 524882.2230     Y = 4578854.5550 
18  X = 524846.3490     Y = 4578881.2330 
19  X = 524826.2780     Y = 4578903.9600 
20  X = 524685.2413     Y = 4578984.7170 
21  X = 524639.9410     Y = 4578961.8760 
22  X = 524624.3357     Y = 4578947.7682 
23  X = 524603.0178     Y = 4578960.1140 
24  X = 524610.4100     Y = 4578964.3690 
25  X = 524551.8120     Y = 4578993.1890 
26  X = 524537.2070     Y = 4579004.5350 
27  X = 524521.5162     Y = 4578989.9458 
28  X = 524511.5130     Y = 4579061.7150 
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Планскиот опфат зафаќа вкупна површина од  12.60 хектари и периметар од 2088м’.  

6.2. Регулаторни линии 

Регулациска линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и 
градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 
Регулациската линија се поклопува со крајниот раб на тротоарот на уличната мрежа и на 
делови се поклопува со границата на заштитниот појас на регионалниот пат и заштитното 
зеленило. 

6.3. Градежни парцели 

Планскиот опфат е составен од девет (9) градежни парцели. Граница на градежна 
парцела е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу две соседни 
градежни парцели. Линијата на градежната парцела се поклопува со Регулациската линија, 
всушност претставува затворена регулациска линија. 

Со Архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни градежни 
парцели, со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно, согласно член 51 
став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13). 

6.4. Намена на земјиштето 

Со Урбанистичкиот план вон населено место, се предвидуваат следните намени на 
земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12 и 126/12, 19/13 и 95/13): 

 
Групи на класи на намени: 
 

1. Производство, дистрибуција и сервиси - класа на намена (Г) 
2. Зеленило и рекреација - класа на намена (Д) 
3. Инфраструктура - класа на намена (Е) 

 
Основни класи на намени:  
 
Во наменската употреба производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 

• лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
• сервиси, класа на намена (Г3) 
• стоваришта, класа на намена (Г4) 
 

Во наменската употреба зеленило и рекреација (Д) треба да се предвиди: 
• заштитно зеленило, класа на намена  (Д2) 
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Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 
• комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
• комунална супраструктура, класа на намена (Е2) -трафостаница 

 
Во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси, се забранува 

основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија. 

6.5. Градежни линии 

Со овој УПВНМ се утврдува Градежна линија која во најголемиот дел е одделена од 
линијата на градежната парцела за 10м или повеќе.  

6.6. Површини за градење 

На градежните парцели е утврден простор ограничен со градежни линии во кој е 
дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби согласно дозволениот 
процент на изграденост на земјиштето, поради што е потребно за секоја градежна парцела 
да се изготви Архитектонско-урбанистички проект. 

Во нумеричките показатели покрај утврдената површина за градење, дадена и 
максимална површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. 

6.7. Максимална височина на градбите 

Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената, поради 
тоа, истата ќе биде утврдена со Архитектонско-урбанистички проект 

За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на 
кровот не треба да поминува 350. 

Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на 
котата од тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди 
со Архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 

6.8. Процент на изграденост 

Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Во случајот оваа величина се движи од 40-60%. 

Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем процент на изграденост 
од максимално дозволениот. 
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6.9. Коефициент на искористеност 

Коефициентот на искористеност е урбанистичка величина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Истиот во планскиот опфат се движи 
до 1,5. 

Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на 
искористеност од максимално дозволениот. 

6.10. Инфраструктура 

Планскиот концепт се потпира и на предвидената квалитетна инфраструктура. 
Уличната мрежа, водовите за снабдување со електрична енергија, вода, како и електронско-
комуникациските водови се предвидуваат до секоја градба, односно градби во Зоната. Исто 
така се предвидува канализациска инфраструктура за прифаќање на атмосферските и 
фекалните отпадни води, односно нивно водење до реципиентот. Сите водови се водат 
подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. Под улиците (како можни 
пресечни точки) инфраструктурните водови се водат во армиранобетонски канали или 
соодветни заштитни цевки со поголем дијаметар кој ќе овозможи интервенција на 
водовите. Во графичките прилози инфраструктурните водови се прикажани како проектни 
решенија. Врз основа на овие прилози треба да се изработат Архитектонско-урбанистички 
проекти, кои се основа за изработка на основни проекти за инфраструктурните водови. 

Сончевата енергија може да се искористи преку употреба на Сончеви колектори. 
Покрај инфраструктурните водови се предвидува и простор за инфраструктурните 

градби. За инфраструктурните објекти (градби) е утврдена површината за градба и 
градежната парцела. Локацијата за инфраструктурните градби е избрана од аспект на 
максимално искористување на градежното земјиште, без да се наруши флексибилноста на 
градежните парцели. 

На субјектите во Зоната се дозволува слободно решавање на осветлувањето внатре 
на сопствената парцела, на секундарните улици, како и надворешно и рекламно 
осветлување на објектите. 

Се предвидува посебна мрежа за улично осветлување. При изборот на улични 
канделабри да се изврши нивна типизација со современ дизајн, односно во склад со High-
Tech архитектурата, која се очекува да се примени во Зоната. Соодветно да се изврши избор 
и на осветлувањето на оградата на Зоната. 

Комуникациската мрежа ќе се води во предвидените инфраструктурни коридори со 
утврдена точка на приклучок до секоја градежна парцела. 

Северно од планскиот опфат на Индустриската зона "Опаленик" минува главен 
цевковод за водоснабдување на постојните индустриски комплекси во близина на зоната, 
со кој стопанисува ЈКП “Комуна“ Крушево. 

За одведување на отпадните води (фекални и атмосферски) се предвидува изградба 
на сепарациска канализаицска мрежа. Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот 
ќе бидат пречистени во локални пречистителни станици. 

Во Зоната се предвидува површина за градба на трафостаници. 
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6.11. Елементи на обликување на градбите во градежната парцела 

За сите градби во зоната да се предвидвиди употреба на висококвалитетни 
градежни материјали (High-tech материјали), со добри карактеристики. Градбите мора да  
имаат максимална термичка и звучна изолација, како услов за заштеда на енергијата, како 
елемент од стратегијата за одржлив развој, а со цел заштита на животната средина (Агенда 
21). 

7. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Со планот се утврдуваат и планските решенија за инфраструктурата.  
На овој простор конфигурацијата на теренот значително ги диктира планските 

решенија за сообраќајниците, за фекалните и атмосферските инфраструктурни водови, 
како и за електричната и електронско-комуникациската инфраструктурна мрежа, кои се во 
директна зависност од уличната мрежа, поред која се водат.  

Водењето на инфраструктурата да биде во инфраструктурни коридори. 

7.1. Сообраќаен и нивелмански план 

7.1.1. Сообраќајно поврзување 

Локалитетот на кој се предвидува индустриска зона Опаленик е поставен на 6,0км 
од градот Крушево, односно од јужна (лева) страна на Регионалниот патен правец Р1306 
Прилеп - Крушево. 

 Сообраќајното поврзување на локалитетот (зоната) со основната патна мрежа на 
Република Македонија се предвидува проширување во вид на ленти за забавување  и 
забрзување на две места од регионалниот пат на растојание од 397м’ со  кои се овозможува 
едноставно и безбедно исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во 
Регионалниот патен правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

 Сообраќаен план 
 
 * Улична мрежа 
Планираната улична мрежа се состои од една индустриска улица со сообраќаен 

профил: 
  
Улица “1”  

 
коловози                                                       3 x 3, 5 = 7 м’ 
тротоари                                                      2 x 2,00 =  4,00 м’ 
                                                                              ------------------------ 
                                        Вкупно :  11,00 м’ 
Со вкупна должина од 624 м’ 
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 Хоризонталната поставка со елементи на хоризонтално решение (хоризонтални 
радиуси и сообраќајни профили) се презентирани во графичкиот прилог “Сообраќаен и 
нивелациски план“. 

Со овој УПВНМ се утврдува дека главнатa сообраќајнa оскa – Индустрискa 
улицa, мора да се почитува со секој Архитектонско - урбанистички проект за одреден 
комплекс градби. Решавањето на сообраќајниците, внатре во Урбанистичките парцели, кои 
имаат интерен карактер не треба да биде во спротивност со овој плански концепт, но треба 
да претставува надградба на уличната мрежа, притоа почитувајќи ги пропишаните 
стандарди од доменот на сообраќајот и заштитата (посебно од аспект на противпожарната 
заштита). 

 * Стационарен сообраќај - паркирање 

Стационарниот сообраќај - паркирање на моторните возила се предвидува да се 
реши во склоп на градежната парцела во следна фаза на изработка на Архитектонско -
урбанистички проект, според нормативите и стандардите дадени во чл. 59, 60 и 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 
број 63/12,126/12,19/13 и 95/13) 

7.1.2. Нивелмаски план   

Почитувајќи ги рељефните услови за што помали земјани работи и можност за 
добивање рамни платформи за изградба и одведување на површинските води, теренот на 
Зоната висински е испланиран, односно нивелиран со благ нагиб. Нагибот е прилагоден на 
природниот терен, со цел отцедување на површинските води, кои би биле прифатени и 
одведени надвор од Зоната. Во близина на реципиентот се препорачува да се изгради 
таложник, пред водите да бидат испуштени во него. 

Планираниот наклон на теренот може благо да се менува према инвеститорските 
барања во понатамошна етапа за реализација на Зоната, со цел да се намалат земјените 
работи, а со изготвен Архитектонско - урбанистички проект во рамките на една градежна 
парцела. Во ваков случај теренот на контактите мора да се вклопи со општиот нивелман на 
Зоната. 

Со нивелманскиот план се дадени проектирани коти на осовински точки на 
крстосници и нагиби на нивелети на улици кои се движат до максимален пад од 5.67%. 

7.2. Водостопанска инфраструктура 

7.2.1. Водоснабдување 

За водоснабдување на Индустриска зона “Опаленик“ се предвидува 
водоснабдителен систем кој ќе се снабдува со вода од бунарско подрачје, и постоен 
водоснабдителен вод на ЈКП „Комуна“ – Крушево кој се наоѓа северно од опфатот. 

Бунарското подрачје се наоѓа во средишниот дел на планскиот опфат, а во 
понатамошни фази треба да се изврши испитување на капацитетот на бунарите. Се 
предвидува Зоната да се снабдува со технолошка вода од бунари. 
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Покрај индустриската улица е предвидена главна водоводна цевка која ќе се 
снабдува од цевководот на ЈКП Комуна – Крушево. Преку овој вод се предвидува да се 
снабдуваат парцелите со вода. 

За снабдување со технолошка вода, можно е поврзување со вештачката акумулација 
“Трстеник 1”. 

Во оваа фаза не се знаат точните потреби за снабдување со вода на градежните 
парцели. Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на водоводната мрежа. 

За водоводната  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 

7.2.2. Одведување на отпадни води 

Во границите на планскиот опфат се предвидува изградба на сепарациска 
канализациска мрежа. 

Фекална и атмосферска канализациска мрежа 

Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се 
предвидува да бидат подложени на третман во пречистителни станици. Пречистителната 
станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или повеќе градежни 
парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во Зоната. 

Веќе пречистените отпадни води ќе бидат испуштени во примарната канализациска 
мрежа. Пречистените отпадни води со заеднички колектор ќе се испуштат во реципиентот 
Алдинска Река. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на канализациската мрежа. 

За канализациската  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 

Атмосферска канализациска мрежа 

Атмосферските води ќе бидат прифатени во атмосферската канализациска мрежа. 
Димензионирањето на атмосферската канализациска мрежа ќе се изврши на дожд со 
појава на секоја втора година со изнтензитет на траење од 20 мин. Коефициентот на 
истекување ќе зависи од видот на површината од која се сливаат атмосферските води. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти за атмосферската канализациска мрежа. 

За канализациската инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Зоната, ќе се изработи Проект за инфраструктура. 

Атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот – Алдинска Река и ќе 
бидат подложени на третман во маслофаќачи. 
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7.3. Електроенергетска и комуникациска инфраструктура и јавно осветлување 

7.3.1. Елекротроенергетска инфраструктура 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини 
на електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина 
се наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и ќе биде напојна точка за 
новите корисници.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и дистрибутивната 10kV мрежа. За електромрежата во 
градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за 
инфраструктура. Во градежните парцели се дозволува поставување на една или повеќе 
дистрибутивни трафостаници, зависно од потребите и барањата на идните корисници. 
Трафостаниците може да се изградени во било кој дел од градежната парцела, а зависно од 
потребите на инвеститорот, се дозволува една трафостаница да биде напојна за корисници 
од повеќе градежни парцели.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши според добавената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија.  

Во ова фаза на изработка на планска документација не се познати вкупните потреби 
од електрична енергија на корисниците од Зоната. Доколку произлезе  дека постојната 
трафостаница, која е напојна за Зоната нема да може да ги задоволи потребите, тогаш на 
една од парцелите во Зоната, со еден или повеќе Архитектонско-урбанистички проекти 
може да се формираат посебни градежни парцели, со урбанистичко решение за секоја 
градежна парцела посебно (согласно член 51 став 5 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/12 и 55/13), при што една од тие парцели може да биде наменета за трафостаница.  

За заштеда на енергија предвидена е можност да на крововите од градбите да се 
постават соларни панели со кои ќе се врши загревање на водата, како и примена на 
современи висококвалитетни изолациски материјали. 

7.3.2. Комуникациска инфраструктура 

Корисниците од Индустриската зона “Опаленик“ во комуникацискиот сообраќај 
имаат можност да бидат приклучени на телефонскиот кабел кој минува покрај 
регионалниот пат Крушево - Прилеп.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и телефонската мрежа. За електронско-комуникациската 
мрежа во градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект 
за инфраструктура.  

На идните корисници на просторот треба да им се остави можност да се приклучат 
на оператор за кој што тие ќе се определат, односно инфраструктурниот коридор за 
телефонската мрежа треба да има можност за приклучок на повеќе оператори. 

Новите технологии во сферата на комуникациите, размена на податоци, 
широкопојасните и други услуги ќе бидат имплементирани во Зоната зависно од барањата 
на крајните корисници.  
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Индустриската зона “Опаленик“, како и овој регион целосно е покриен со сигнал на 
мобилните оператори T-Mobile, ONE и VIP. 

7.3.3. Јавно осветлување 

Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и 
сигурен проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот 
квалитет на некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од неколку елементи 
кои можат да се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на 
светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на 
извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 

За осветлување на сообраќајниците предвидени се натриумови високопритисочни 
сијалици од 250W, кои ќе се монтираат на столбови со височина од 10м. Столбовите се 
предвидува да се постават надвор од коловозните површини. Растојание меѓу столбовите е 
45-50м.  

За јавното осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини, неопходно е 
да се изработи светлотехничка пресметка. 

Каблите (1kV) за јавно осветлување ќе бидат поставени во инфраструктурни 
коридори и армирано-бетонски канали под сообраќајниците, заедно со останатите 
инфраструктурни водови.  

8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО, ПРИРОДАТА И 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД РАЗУРНУВАЊА 

8.1. Мерки за заштита на културното наследство 

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13) во просторните и урбанистички 
планови, врз основа на документацијата за недвижното културно наследство, задолжително 
се утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на културата, како и насоки за 
определување на режимот на нивната заштита. 

Недвижното културно наследство е поделено на видови: споменици, споменични 
целини и културни предели.  

Во подрачјето предмет на анализа нема регистрирани недвижни добра. 
Исто така и во архелошката карта на Република Македонија, која ги проучува 

предисториските и историските слоеви на човечката егзистенција, од најстарите времиња 
до доцниот среден век, за локацијата за кој се работи УПВНМ нема евидентирани 
архелошки локалитети. 
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По писменото обраќање, до Министерсво за култура - Управа за заштита на 
културното наследство е добиен одговор со писмо бр: 08-2971/2 од 02.09.2013 год., со кое 
се потврдува дека во рамките на планскиот опфат нема заштитени добра и добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 и 163 од 
Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,  115/07, 18/11 и 148/11). 

8.2. Заштита на животната средина 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор 
во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, 
индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната 
средина. 

Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки материи и 
супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на антропогените активности, 
која може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето или, емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да произлезе штета 
за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и 
врз другите начини на користење на животната средина. 

Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел да ги 
идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи оптимален 
избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од "пасивниот" пристап со 
кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, што претставува финансиско 
оптоварување на производителите, давачите на услуги и општеството во целина, 
превентивната заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 
појдовна основа за глобално управување со животната средина засновано врз принципите 
на одржлив развој. 

Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 
регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10 и бр. 51/11). Основна цел на Законот за животна 
средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката 
разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и глобалните 
проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на 
медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 
применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области: 

− Закон за квалитет на амбиентниот воздух (“Службен весник на Р.М” број. 100/12) 
− Закон за води (“Службен весник на Р.М” број.87/08, 06/09, 161/09, 83/10 и 

51/11) 
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− Закон за заштита од бучава во животната средина (“Службен весник на Р.М” 
број. 79/07, 124/10 и 47/11) 

− Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 9/11 - пречистен 
текст и 51/11) и други законски и подзаконски акти 

Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено 
спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти 
и зачувување на чистата животна средина преку континуирано предвидување, 
следење, спречување, ограничување и отстранување на негативните влијанија врз 
медиумите и областите на животната средина. 

Превентивната заштита на животната средина, како нераздвоен елемент на 
современото планирање, уредување и урбанизација на просторот одигра клучна улога во 
донесувањето на планските решенија во сите фази од изработка на предметниот 
Урбанистички план вон населено место за индустриска зона “Опаленик“. 

Мерки за заштита на почвата 

При изградба на содржините во склоп на индустриската зона да се внимава да не 
дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите 
природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските и подземните 
води. Изградбата на новите содржини вклучува одстранување на постојните вегетациски 
видови и нарушување на живеалиштата на постојната фауна, како и раскопување и 
одстранување на поголема количина на почва. При реализација на активностите на терен 
да се избегне непотребно губење, модификација и фрагментација на природните 
живеалишта и прекумерно искористување на биолошките ресурси, со цел да се намалат или 
целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на постојните екосистеми. 

Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика зголемување 
на механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и компактирање на површинскиот 
слој. Компакцијата на почвата ја намалува можноста за апсорпција на атмосферските 
талози, ја отежнува размената на гасови, биолошката активност на почвата како и растот на 
корењата кај растенијата. Механичкиот притисок врз почвата, дополнително ја намалува 
нејзината стабилност и го зголемува ризикот од ерозија. Доколку се применуваат мерки за 
намалување на компакција на почвата и изградбата на предвидените објекти заврши во 
период од две години од отпочнувањето на реализацијата на планот, влијанието може да се 
смета за краткотрајно.  

Мерки за управување со отпадот 

Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема количина на 
почва. По завршувањето на градежните активности потребно е да се процени можноста за 
повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да се избегнат 
дополнителните економски трошоци заради потребата од нејзина дислокација. По 
завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 
Согласно Законот за управување со отпад (“Службен весник на Р.М” број. 9/11 - пречистен 
текст и 51/11), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно 
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извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак 
да се искористи како извор на енергија.  

Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна употреба пред 
да биде одложен на депонија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 
контролиран транспортен систем на постојната депонија.  

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се 
утврдат исклучиво декоративни насади. 

Мерки за заштита на воздухот 

Во периодот на експлоатација на Индустриска зона “Опаленик”, транспортот по 
сообраќајниците во непосредната околина и зголемената концентрација на возила на 
регионалниот пат Р 1306 ќе влијае на зголемување на концентрацијата на присутни честици 
во воздухот. Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици може 
да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во 
воздухот, создадени како резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени 
на просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која паѓа 
директно на површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и процесите на 
фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата. Со цел да се спречи 
редукција на растот кај видовите се препорачува контрола на квалитетот на воздухот и 
превземање на мерки за запазување на дозволените концентрации на присутни полутанти 
во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во 
отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл.в. на РМ 
бр.141/10) 

Зависно од класата во која спаѓа објектот што го загадува воздухот потребно е да се 
утврди зона за санитарна заштита. Ширината на зоната за санитарна заштита се мери во 
права линија од изворот на загадувањето и зависи од ружата на ветрови, географско-
климатските, топографските и метеоролошките услови на предметната локација. 

Предвидено е и искористување на сончевата енергија преку поставување на 
сончеви колектори. 

Мерки за заштита на водите 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво во близина на 
водните тела.  

Директната емисија на отпадни води, може значително да влијае врз вкупната 
рамнотежа и видовите на застапена флора и фауна во површинските води во непосредната 
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близина на локацијата. Од аспект на заштита на површинските води во близина на 
локацијата, се предвидува изградба на пречистителни станици за секој субјект одделно, во 
склоп на технолошко индустриската развојна зона. При тоа, неопходно е испитување на 
квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во најблискиот реципиент со 
цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во 
пречистената отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените 
концентрации на материите присутни во реципиентот, дадени во Уредбата за 
класификација на водите (Сл.в. на РМ, бр.18/99).  

Потенцијалните извори на загадување на медиумите во животната средина ќе бидат 
дополнително разработени преку посебните Архитектонско–урбанистички, односно Идејни 
решенија за секој поединечен субјект во предметното подрачје, со децидно наведени 
плански мерки за заштита.  

Мерки за заштита од бучава во животната средина 

Звучните бариери се поставуваат помеѓу изворот на бучава и подрачјата кои се 
осетливи на бучава. Разните видови на звучни бариери вклучуваат насипи од земја, ѕидови 
и огради направени од различни материјали, дебели насади од дрвја и грмушки и 
комбинација на претходно споменатите мерки.  

Изборот на мерките за контрола на бучавата зависи од повеќе фактори, меѓу кои, 
просторот што е предмет на анализа, трошоците, безбедноста и естетиката и од 
посакуваното ниво на редукција на звукот. 

Локацијата на која се планира УПВНМ за Инсустриска зона "Опаленик” се наоѓа во 
подрачје со IV степен на заштита од бучава во кое се дозволени зафати во околината, кои 
можат да предизвикаат пречење со бучава. Се препорачува почитување на дозволените 
нивоа на бучава во животната средина согласно Правилникот за гранични вредности на 
нивото на бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, бр.147/08). 

Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната средина при 
реализација на активностите предвидени со овој УПВНМ, потребно е да се почитува 
следното: 

− зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 
просторот 

− озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило 
− селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 

транспортен систем 
− изградба на современа инфраструктура 
− заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 

градба на друга инфраструктура 
При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на заштита 

на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во непосредната 
околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги надомести трошоците 
за отстранување на опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе 
тршоците за санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз животната 
средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во состојба 
како пред оштетувањето. 
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8.3. Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за 
заштита на природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и пределската 
разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја, надвор од 
заштитени подрачја како и заштита на природните реткости. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 
насочени особено на активно уредување и одржливо користење на природното богатство 
во интерес на сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на деловите на 
природата и со што помали нарушувања на природната рамнотежа.  

Во границите на планскиот опфат нема регистрирано ниту евидентирано природно 
наследство (Писмо од МЖСПП бр 11-7814/4 од 05.09.2013 година, кое е прилог на 
планската документација).  

Доколку при изработката на УПВНМ и при уредувањето на просторот се дојде до 
одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат загрозени, потребно е 
да се преземат мерки за заштита согласно со Законот за заштита на природата. 

8.4. Мерки за заштита и спасување 

Претходните услови за заштита и спасување дадени во писмениот допис од 
Дирекцијата за заштита и спасување 08-114/2 од 30.08.2013 год, се комплетно вградени во 
Урбанистичкиот план вон населено место и се дадени во понатамошниот текст.  

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ 
бр.29/05), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 81/07), задолжително 
треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерки за заштита и спасување. 

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката (преку 
органите на државната управа во областите за кои се основани), единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите.  

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценети опасности 
- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 
- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 

спасување 
- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
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- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација.  

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува за УПВНМ за 
индустриска зона “Опаленик” во функција на превенција  и во функција на заштитата и 
спасувањето е и уредувањето на просторот и изградбата на објектите. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на 
кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат 
план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостотелска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура 
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасувањето, при планирањето 

и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и 
учество во техничкиот преглед,  Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
- изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
- регулирање на водотеците и изградба на систем на одбрамбени насипи 
- изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 
- обезбедување на противпожарни пречки 
- изградба на објекти за заштита и  
- изградба на потребна инфраструктура 
За навремено предупредување на населението за можни опасности и превенција од 

нив, во рамките на системот за заштита и спасување во Републиката се воспоставува: 
- набљудување, јавување и известување и 
- организација за извршување на функции за заштита и спасување во рамките на 

редовната дејност 
 Во Урбанистичкиот план вон населено место опфатени се  дел од предвидените 

урбанистичко-технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, кои се 
карактеристични за локацијата и условите каде треба да се градат предвидените 
индустриски објекти односно намената на комплексот, согласно член 61 од Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11) и 
подазоконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика, кои се однесуваат 
на: 

- евакуација 
- засолнување 
- згрижување на настраданото и загрозеното население 
- радилошка, хемиска и биолошка заштита 
- спасување од урнатини 
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- заштита и спасување од поплави 
- заштита и спасување од пожари 
- заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства 
- прва медицинска помош 
- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
- асанација на теренот и 
- други мерки за заштита и спасување што би се појавиле при и по природните 

непогоди, епидемии, епзоотии, епифитотии и други несреќи, а не се предвидени 
со овој закон 

При изработката на планската документација, Проценката на загрозеност од 
природни непогоди и други несреќи на УПВНМ за индустриска зона “Опаленик”, е основа 
врз база на која се планираат мерките за заштита и спасување и истите треба понатаму да 
се вградат во проектната документација. 

При понатамошната изработка на Архитектонско-урбанистичкиот проект и при 
изработка на идејните и основните проекти, како и при изградба на градбите, мерките за 
заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се 
вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и 
спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектит и при 
изградба на објектите, како и учество во технички прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05). 

Заштитата и спасувањето треба да биде согласно критериумите на член 62 од 
Законот за заштита и спасување, а потребниот број на засолнишни места се утврдува 
според намената на градбите и новопланираната корисна површина, а степенот на заштита 
се определува според утврдениот потребен број на засолнишни места и Одлуката за 
утврдување на загрозени зони (Сл. весник на РМ бр: 105/05). 

Јавните засолништа се планираат согласно Програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмите на единиците на локалната самоуправа за мерките за 
заштита и спасување, а истите се вградуваат во Урбанистичките планови. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини, 
наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша, атмосферски и други непогоди. 

Други несреќи се пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот 
сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други 
техничко-технлошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, 
излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, екслозии на гасови, 
запалливи течности и гасови, како и други гориви материи кои со воздухот создаваат 
експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем размер. 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
планскиот опфат. 
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8.4.1. Мерки за заштита од природни непогоди  и други несреќи 

8.4.1.1. Мерки за заштита од урнатини 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
планови  во текот на планирање на просторот.  

Во Урбанистичкиот план вон населено место е утврден претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
собраќајниците, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини.  

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на 
потреси од 90 по МЦС скалата.  

Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците 

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи.      

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка 
анализа на градбите, како составен дел на Основниот проект. Потребни се геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања на теренот. 

8.4.1.2. Мерки за заштита од поплави 

Планскиот опфат не е подложен на плавење, со оглед на конфигурацијата на 
теренот и близината на придодно создадените одводни канали. 

8.4.1.3. Мерки за заштита од свлекување на земјиштето 

На просторот досега не се забележани свлекувања на земјиштето. Но сепак 
потребно е да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 

8.4.1.4. Мерки за заштита од атмосферски непогоди 

Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано одржување. 

Како посебна мерка за заштита од силните ветрови, покрај комуникациите, 
претставува изборот на вегетацијата. 
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8.4.1.5. Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни материи 

При изработката на Урбанистичкиот план вон населено место се предвидени 
пропишани мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување  
(Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12) и Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 81/07), како и Правилникот за суштинските 
барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), 
Правилникот за техничките нотмативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. 
Весник на РМ бр. 31/06), Правилник за суштинските барања за градежните објекти (Сл. В. 
На РМ бр. 74/06) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 
Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за 
предизвикување на пожари и експлозии. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  

- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни 

материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

оградбите 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 

градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  
- сообраќајниците се со доволна ширина, а потребно е да се изведат со 

задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење 
на противпожарните возила, (ширина на коловоз од 7,0м и радиуси од минимум 
15м) 

- во градот Крушево и Прилеп кој го опслужува овој плански опфат со ПП заштита, 
има противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и со 
обучени лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните дејности. 

- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
- во просторот предмет на УПВНМ за индустриска зона “Опаленик” да бидат 

предвидени надворешни пожарни хидранти за гасење на пожарот што би ги 
зафатиле градбите 

- во понатамошната разработка на планот, обврзно да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување  

Предвидената сообраќајна инфраструктура со соодветни квалитетни хоризонтални 
и вертикални елементи на коловозот овозможуваат непречена интрвенција на 
противпожарните возила. Падот на улиците е со мали вредности и е погоден за одвивање 
сообраќај на тешки возила. 

Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот елаборат 
за противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за секоја поединечна 
градба. 

8.4.1.6. Мерки за заштита од воени разурнувања  

Просторот кој е предмет на анализа се наоѓа во зона со висок степен на загрозеност, 
односно простори кои во случај на војна би се нашле во зафатот на стратегиските насоки на 
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нападот на агресорот, што наметнува потреба од примена на соодветни мерки за заштита, 
односно задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 
одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на градбите. 

Просторот има намена, производство, дистибуција и сервиси и од тој аспект, како 
посебна цел можен е воен удар врз истиот. Во случај на воени разурнувања планскиот 
концепт и предвидената улична мрежа со своите патни планирани елементи, нејзината 
поставка, наклоните и широчините на профилите, овозможуваат:  

• брза и непречена евакуација на луѓето  
• брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
• непречена интервенција, 
• штетите да се сведат на минимум, 
• брза санација на последиците. 

Не се очекува затрупување на улиците со урнатини, бидејќи истите се со големи 
ширини, а при изработка на Архитектонско-урбанистчкиот проект потребно е да се води 
сметка за меѓусебното растојание на градбите, согласно висините, да нема тесни грла на 
сообраќајниците и да нема зони на тотални урнатини. 

Можни се директни воени воздушни удари на инфраструктурната мрежа и градбите 
и нивно оштетување.  

Другите елементи за заштита од воени разурнувања, да се утврдат со основниот 
план, посебно за секоја градба. 

8.4.1.7. Мерки за заштита од  техничко-технолошки несреќи и радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита 

Постои можност за технолошкте катастрофи, со оглед на намената на просторот. 
Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки.  
Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија 

бидејќи претставуваат подземни инсталации. 
Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања 

на инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 
инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и 
запирање на течењето вода преку вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во кој 
се водат отпадните води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните оштетувања се 
сведени на минимум.  

Инфраструктурните водови мора да се постават во сé према техничките нормативи 
и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 
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9. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

9.1. Економско образложение на планските решенија во УПВНМ за индустриска зона 
“Опаленик”, КО Алданци, општина Крушево 

Индустриските развојни зони се дел од развојниот модел на Економските основи на 
просторниот развој утврден со Просторниот план на Република Македонија. Овој модел ги 
вклучува пропулзивните просторни економски целини со цел поттикнување на економскиот 
развој преку примена на посебни мерки и инструменти во функција на привлекување 
странски капитал и отпочнување нови инвестиции. 

Пропулзивните економски целини како дел од стратегијата на просторен развој на 
Државата се значаен чинител за динамизирање на економскиот развој и подобрување на 
економската позиција на Државата. Развојниот пристап на креирање и организација на 
зоните, ги респектира релевантните фактори кои посредно или непосредно го поттикнуваат 
развојот и овозможуваат подобрување на перформансите на македонската економија, пред 
сé пораст на производството, зголемување на извозот, подобрување на платниот биланс, 
нови вработувања, повисоки примања и стандард на населението и согласно определбите 
на Просторниот план на Р. Македонија, примена на принципите и стандардите за заштита 
на животната средина и одржлив економски развој. 
  Појдовната премиса на моделот е глобалната економска парадигма поставена на 
принципите и законитостите на пазарната економија, слободна конкуренција,  приватната 
сопственост и влијанијата на глобалните меѓународни економски текови, со респектирање 
на одржливиот развој и заштита на животната средина. Во вака широко дефинирано 
подрачје на економско делување можни се плански варијации на технолошки индустриски 
развојни зони од просторен и урбанистички аспект. 

Организацијата на Индустриската зона и изборот на прифатливо урбанистичко 
решение за ваков вид простор со специфична економска намена се детерминирани од 
одредени развојни фактори, почнувајќи од локациските, инфраструктурните, 
демографските и секако условите, можностите и тековните состојби во економскиот развој, 
структурата на индустријата и динамиката на развој, технолошкото ниво, акумулативната и 
репродуктивна способност на стопанството, вклученоста во светската трговија, 
интернационалната конкурентност, вработеноста, природните, човековите и други развојни 
потенцијали.  

Од локациски аспект, планските решенија во урбанистичката планска документација 
се условени од конфигурацијата на теренот, од инфраструктурните компоненти, пред сé од 
патната односно сообраќајна инфраструктура, водоводната, канализациската 
инфраструктура, електро-енергетскиот и телекомуникациските системи. Овие решенија 
треба да овозможат оптимални услови за задоволување на потребите на идните корисници 
на просторот со можност за брза адаптација и реорганизација на парцелите согласно 
барањата и спецификите на производните и технолошките процеси на потенцијалните 
деловни субјекти. Крајната цел и задача се сведува на потполно активирање на целиот 
простор на Зоната и користење на ресурсите и потенцијалите за привлекување нови 
инвестиции со што би се остварила и саканата исплатливост на инвестициите во однос на 
земјиштето за јавна употреба и комуналните инфраструктури. 
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Концепцијата на планирање на урбанистичките решенија овозможува лоцирање на 
градби на економските субјекти со сродни дејности организирани на извозни производни 
програми и лоцирање на други придружни дејности неопходни во заокружувањето на 
деловниот  процес со максимално користење на сите бенефити што ги овозможува ваквата 
форма на организација на просторот со економска намена.  

Мерките и инструментите со кои се регулира организацијата на Зоната треба да 
бидат системски, а не парцијални. Очекуваниот резултат од функционирањето на Зоната ќе 
биде детерминиран од развојната стратегија поставена врз оптимална организација и 
ефикасност на работењето во согласност со развојната економска политика на Државата. 
Врз овие основи, развојната стратегија на Зоната мора да содржи мерки, инструменти и 
претпоставки за менаџирање на развојот во насока на оптимална искористеност и 
реализација на урбанистичките решенија со цел постигнување поголема ефикасност и 
ефективност во организацијата и работењето на Зоната и истовремено остварување на 
економска оправданост на вложувањата во уредувањето на УПВНМ за индустриска зона 
“Опаленик” КО Алданци, општина Крушево на површина од 12,6 хектари. 

Активирањето на вакви пропулзивни зони претставува една од претпоставките за 
интензивирање на вкупниот економски развој на Државата и рамномерен економски развој 
на просторот на Државата. Вградувањето на принципите на заштита на животната и 
работна средина во концептот на урбанистички развој на Зоната претставува значајна 
определба зацртана со Просторниот план на Р. Македонија релевантна за економската 
валоризација на Урбанистичкиот план вон населено место.  

Во планскиот пристап на разработка и предлагање урбанистички решенија, 
применети се современи стандарди за патната мрежа, водоводната, канализациската 
инфраструктура, телекомуникациите,  еколошките стандарди, безбедносните и други 
стандарди поврзани со ефикасноста на организацијата и  функционирњето на Зоната. 
Наведениот пристап ја детерминира цената на сите влезни компоненти поврзани со 
реализацијата на Планот и кумулираната вкупна економска вредност.  

Реализацијата на УПВНМ за индустриска зона “Опаленик”  ќе овозможи 
отпочнување капитални инвестиции за активирање на повеќе функции предвидени со 
Планот: производни, инфраструктурни, комерцијални, административни и други. 

Со ваков капитален плански проект, кој има исклучително значаен развоен 
потенцијал, се создаваат предуслови за унапредување како на локалната така и на 
националната економија преку уредување на земјиштето опфатено со Планската 
документација наменета за изградба на производни капацитети пред сé од пропулзивните 
дејности. 

9.2. Еkономска матрица на Урбанистичкиот план вон населено место 

Утврдување на економската вредност на планската урбанистичка документација со 
цел согледување на исплатливоста на инвестициите во јавно земјиште и комунална 
инфраструктура е детерминирано од основните компоненти кои имаат најголемо и 
доминантно учество во економската матрица на урбанистичките решенија на планската 
документација.  
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Согласно планскиот модел, за секоја градежна парцела треба да се изработи 
Архитектонско - Урбанистички проект согласно важечките законски регулативи. 

Крајната вредност на планските решенија ќе биде достапна во фазата на изведба и 
ефектуирање на предвидените функции со урбанистичката планска документација кога, на 
пазарот на понуда и побарувачка, ќе се избере изведувач на основните (главни) проекти.  

Со Урбанистичкиот план вон населено место, предвидени се 9 градежни парцели во 
вкупен планскиот опфат на површина од 12.60 ха и со класи на намени: 

 
 Групи на класи на намени: 
 

4. Производство, дистрибуција и сервиси - класа на намена (Г) 
5. Зеленило и рекреација - класа на намена (Д) 
6. Инфраструктура - класа на намена (Е) 

 
Основни класи на намени:  
 
Во наменската употреба производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 

• лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
• сервиси, класа на намена (Г3) 
• стоваришта, класа на намена (Г4) 
 

Во наменската употреба зеленило и рекреација (Д) треба да се предвиди: 
• заштитно зеленило, класа на намена  (Д2) 

 
Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 

• комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
• комунална супраструктура, класа на намена (Е2)-трафостаница 

 
Во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси, се забранува 
основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија. 

Пристапот во утврдувањето на економската матрица ги зема во предвид 
урбанистичките решенија дадени во УПВНМ. Реализацијата на секоја компонента во 
Економската матрица  е поврзана со инвестициски средства кои кумулирани ќе овозможат 
согледување на вкупните трошоци за реализација на урбанистичките плански решенија. 

9.3. Влезни компоненти во матрицата за економско образложение на планските 
решенија 

9.3.1. Информациско планска документација 

Документациската основа ги содржи сите трошоци поврзани со прибирање и 
изработка на соодветна информациско-планерска документација. 
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9.3.2. Ископ и насип 

Реализацијата на планските решенија се условени со трошоците кои ќе произлезат 
од изведбените активности поврзани со: 
   - ископите на земјиште за објекти 
   - насипите на земјиште за објектите 

9.3.3. Сообраќајна инфраструктура 

Локалитетот на кој се предвидува индустриска зона Опаленик е поставен на 6,0км 
од градот Крушево, односно од јужна (лева) страна на Регионалниот патен правец Р1306 
Прилеп - Крушево. 

 Сообраќајното поврзување на локалитетот (зоната) со основната патна мрежа на 
Република Македонија се предвидува проширување во вид на ленти за забавување  и 
забрзување на две места од регионалниот пат на растојание од 397м’ со  кои се овозможува 
едноставно и безбедно исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во 
Регионалниот патен правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

 Сообраќаен план 
 
 * Улична мрежа 
Планираната улична мрежа се состои од една индустриска улица со сообраќаен 

профил: 
  
Улица “1”  

 
коловози                                                       3 x 3, 5 = 7 м’ 
тротоари                                                      2 x 2,00 =  4,00 м’ 
                                                                              ------------------------ 
                                        Вкупно :  11,00 м’ 
Со вкупна должина од 624 м’ 

 
 Хоризонталната поставка со елементи на хоризонтално решение (хоризонтални 

радиуси и сообраќајни профили) се презентирани во графичкиот прилог “Сообраќаен и 
нивелациски план“. 

Со овој УПВНМ се утврдува дека главнатa сообраќајнa оскa – Индустрискa 
улицa, мора да се почитува со секој Архитектонско - урбанистички проект за одреден 
комплекс градби. Решавањето на сообраќајниците, внатре во Урбанистичките парцели, кои 
имаат интерен карактер не треба да биде во спротивност со овој плански концепт, но треба 
да претставува надградба на уличната мрежа, притоа почитувајќи ги пропишаните 
стандарди од доменот на сообраќајот и заштитата (посебно од аспект на противпожарната 
заштита). 

 * Стационарен сообраќај - паркирање 

Стационарниот сообраќај - паркирање на моторните возила се предвидува да се 
реши во склоп на градежната парцела во следна фаза на изработка на Архитектонско -
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урбанистички проект, според нормативите и стандардите дадени во чл. 59, 60 и 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 63/12 и 126/12. 

9.3.4. Водостопанска инфраструкура 

За водоснабдување на Индустриска зона “Опаленик“ се предвидува 
водоснабдителен систем кој ќе се снабдува со вода од бунарско подрачје, и постоен 
водоснабдителен вод на ЈКП „Комуна“ – Крушево кој се наоѓа северно од опфатот. 

Бунарското подрачје се наоѓа во средишниот дел на планскиот опфат, а во 
понатамошни фази треба да се изврши испитување на капацитетот на бунарите. Се 
предвидува Зоната да се снабдува со технолошка вода од бунари. 

Покрај индустриската улица е предвидена главна водоводна цевка која ќе се 
снабдува од цевководот на ЈКП Комуна – Крушево. Преку овој вод се предвидува да се 
снабдуваат парцелите со вода. 

За снабдување со технолошка вода, можно е поврзување со вештачката акумулација 
“Трстеник 1” 

Во оваа фаза не се знаат точните потреби за снабдување со вода на градежните 
парцели. Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на водоводната мрежа. 

За водоводната  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 

9.3.5. Одведување на отпадни води 

Во Зоната се предвидува изградба на сепарациска канализациска мрежа: фекална и 
атмосферска. 

9.3.6. Фекална канализација 

Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се 
предвидува да бидат подложени на третман во пречистителни станици. Пречистителната 
станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или повеќе градежни 
парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во Зоната. 

Веќе пречистените отпадни води ќе бидат испуштени во примарната канализациска 
мрежа. Пречистените отпадни води со заеднички колектор ќе се испуштат во реципиентот 
Сува Река. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти на канализациската мрежа. 

За канализациската  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Индустриската зона „Опаленик“, ќе се изработи Проект за 
инфраструктура. 



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК" , КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

 

Е1413 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

34

9.3.7. Атмосферска канализација 

Атмосферските води ќе бидат прифатени во атмосферската канализациска мрежа. 
Димензионирањето на атмосферската канализациска мрежа ќе се изврши на дожд со 
појава на секоја втора година со изнтензитет на траење од 20 мин. Коефициентот на 
истекување ќе зависи од видот на површината од која се сливаат атмосферските води. 

Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна 
парцела посебно, ќе се изработат основни проекти за атмосферската канализациска мрежа. 

За канализациската инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор од 
планскиот опфат за потребите на Зоната, ќе се изработи Проект за инфраструктура. 

Атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот – Сува Река и ќе бидат 
подложени на третман во маслофаќачи. 

9.3.8. Електроенергетска мрежа и јавно осветлување 

Електроенергетска мрежа 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини 
на електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина 
се наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и ќе биде напојна точка за 
новите корисници.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и дистрибутивната 10kV мрежа. За електромрежата во 
градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за 
инфраструктура. Во градежните парцели се дозволува поставување на една или повеќе 
дистрибутивни трафостаници, зависно од потребите и барањата на идните корисници. 
Трафостаниците може да се изградени во било кој дел од градежната парцела, а зависно од 
потребите на инвеститорот, се дозволува една трафостаница да биде напојна за корисници 
од повеќе градежни парцели.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши според добавената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија.  

Во ова фаза на изработка на планска документација не се познати вкупните потреби 
од електрична енергија на корисниците од Зоната. Доколку произлезе  дека постојната 
трафостаница, која е напојна за Зоната нема да може да ги задоволи потребите, тогаш на 
една од парцелите во Зоната, со еден или повеќе Архитектонско-урбанистички проекти 
може да се формираат посебни градежни парцели, со урбанистичко решение за секоја 
градежна парцела посебно (согласно член 51 став 5 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11  и 
144/12), при што една од тие парцели може да биде наменета за трафостаница.  

За заштеда на енергија предвидена е можност да на крововите од градбите да се 
постават соларни панели со кои ќе се врши загревање на водата, како и примена на 
современи висококвалитетни изолациски материјали. 

Јавно осветлување 

Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и 
сигурен проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот 
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квалитет на некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од неколку елементи 
кои можат да се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на 
светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на 
извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 

За осветлување на сообраќајниците предвидени се натриумови високопритисочни 
сијалици од 250W, кои ќе се монтираат на столбови со височина од 10м. Столбовите се 
предвидува да се постават надвор од коловозните површини. Растојание меѓу столбовите е 
45-50м.  

За јавното осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини, неопходно е 
да се изработи светлотехничка пресметка. 

Каблите (1kV) за јавно осветлување ќе бидат поставени во инфраструктурни 
коридори и армирано-бетонски канали под сообраќајниците, заедно со останатите 
инфраструктурни водови. 

9.3.9. Електронско-комуникациска инфраструктура 

Корисниците од Индустриската зона “Опаленик“ во комуникацискиот сообраќај 
имаат можност да бидат приклучени на телефонскиот кабел кој минува покрај 
регионалниот пат Крушево - Прилеп.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и телефонската мрежа. За електронско-комуникациската 
мрежа во градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект 
за инфраструктура.  

На идните корисници на просторот треба да им се остави можност да се приклучат 
на оператор за кој што тие ќе се определат, односно инфраструктурниот коридор за 
телефонската мрежа треба да има можност за приклучок на повеќе оператори. 

Новите технологии во сферата на комуникациите, размена на податоци, 
широкопојасните и други услуги ќе бидат имплементирани во Зоната зависно од барањата 
на крајните корисници.  

Индустриската зона “Опаленик“, како и овој регион целосно е покриен со сигнал на 
мобилните оператори T-Mobile, ONE и VIP.  

9.3.10. Зеленило, спорт, рекреација - група на класа на намена Д 

• заштитно зеленило- класа на намена Д2 
Во рамките на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило Д2 со површина 

од 18890м2 . 
Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди со 

проект за хортикултура.  



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК" , КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

 

Е1413 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

36

9.3.11. Предвидени градби (производни и услужни) 

производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 
• лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
• сервиси, класа на намена (Г3) 
стоваришта, класа на намена (Г4) 

Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 
• комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 

комунална супраструктура, класа на намена (Е2) -трафостаница 

9.3.12. Третман на цврстиот отпад 

Согласно Законот за управување со отпад (“Службен весник на Р.М” број. 9/11 - 
пречистен текст и 51/11), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го 
избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна употреба пред 
да биде одложен на депонија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 
контролиран транспортен систем на постојната депонија. 

9.3.13. Елементи на обликување на градежните објекти  

За сите граедби да се предвидвиди употреба на висококвалитетни градежни 
материјали (High-tech материјали), со максимална термичка и звучна изолација со цел 
заштеда на енергија и одржлив развој.  

Реализацијата на горенаведените инвестициски зафати, директно го условуваат 
успешното функционирање на предвидените функции со УПВНМ за индустрска зона 
“Опаленик“, Општина Крушево. 

10. УСЛОВИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА УПВНМ 

Со Условите за градење се утврдува плански опфат, кој во случајов е составен од 
четири (4) градежни парцели. 

Со Урбанистичкиот план вон населено место на градежните парцели е утврден 
простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено поставување на површини за 
градење на повеќе градби согласно дозволениот процент на изграденост на земјиштето, 
поради што е потребно за секоја градежна парцела да се изготви Архитектонско-
урбанистички проект. 

Архитектонско-урбанистичките проекти содржат урбанистичко решение на 
градежната парцела, површини за градење со градежни линии, намена на градбите , 
максимална висина на градбите изразена во метри до венец или/и слеме, внатрешни 
сообраќајници, стациониран сообраќај, нивелманско решение, партерно решение, 
озеленување и основни водови на инфраструктурата, согласно член 51, од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, ("Сл. Весник на РМ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
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18/1, 53/11, 144/12 и 55/13), врз основа на што ќе се изработат идејните и основните проекти 
за градбите и инфраструктурата внатре во градежните парцели.  

Инфраструктурните водови надвор од градежните парцели се прикажани за 
примарната инфраструктурна мрежа, како плански решенија.  

За комуналната  инфраструктура надвор од планскиот опфат за потребите на 
Зоната, да се изработат Проекти за инфраструктура. 

11. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ  

Основа за изработка на Општите услови за изградба е Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. Весник 
на РМ бр.78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12 и 19/13), како и планираните барања. 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот план 
вон населено место, односно за изготвување на извод од Урбанистичкиот план вон 
населено место. 
 
За секоја градежна парцела во планскиот опфат, да се изработи Архитектонско - 
Урбанистички проект. 
За комуналната  инфраструктура надвор од планскиот опфат, а за потребите на 
Зоната, да се изработат Проекти за инфраструктура согласно важечката законска 
регулатива. 
 
Плански опфат 
 
1. 
Планскиот опфат опфаќа територија од 12,6 хектари. Границата на планскиот опфат се 
утврдува врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12 и 19/13). Границата на 
планскиот опфат треба да биде: 

рационална, економична, правилна линија, линија на опкружување со колку што е 
можно помала должина 
линијата што ќе се совпаѓа или ќе ги следи линеарните зададености на теренот, било да 
се природни (рељеф, водени текови и др.) или создадени (пат, оска на улица, граница на 
катастарска парцела, граница на подрачје со иста намена и др.) и 
линија која нема да ја намалува вредноста на земјишето што го дели или ја попречува 
неговата намена и начин на користење делејќи го на неупотребливи делови 

Урбанистичкиот план вон населено место за Индустриска зона "Опаленик" е изработена за 
локација дефинирана со линија и прекршни точки, во рамки на земјиште кое е во 
сопственост на Државата.  
Границата на планскиот опфат се движи по катастарски парцели и е прикажана со линија 
која ги поврзува сите прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 28, а за секоја 
точка табеларно се дадени параметрите по X и Y координати.  
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Планскиот опфат зафаќа вкупна површина од  12,6 хектари и периметар од  L=2088 м’.  
 

   РЕАЛНИ КООРДИНАТИ НА ПРЕКРШНИ ТОЧКИ 
1  X = 524634.0502     Y = 4579211.5492 
2  X = 525337.2252     Y = 4578871.3465 
3  X = 525324.7050     Y = 4578803.3620 
4  X = 525235.3030     Y = 4578778.3240 
5  X = 525206.5960     Y = 4578800.0980 
6  X = 525186.4100     Y = 4578812.4810 
7  X = 525169.3970     Y = 4578818.9010 
8  X = 525136.4060     Y = 4578845.2030 
9  X = 525122.9550     Y = 4578848.4340 
10  X = 525096.9130     Y = 4578845.9310 
11  X = 525079.2660     Y = 4578855.5960 
12  X = 525063.8950     Y = 4578886.6240 
13  X = 525058.2090     Y = 4578909.2090 
14  X = 524993.8040     Y = 4578874.9579 
15  X = 524925.5580     Y = 4578822.3770 
16   X = 524904.5140     Y = 4578833.7300 
17   X = 524882.2230     Y = 4578854.5550 
18  X = 524846.3490     Y = 4578881.2330 
19  X = 524826.2780     Y = 4578903.9600 
20  X = 524685.2413     Y = 4578984.7170 
21  X = 524639.9410     Y = 4578961.8760 
22  X = 524624.3357     Y = 4578947.7682 
23  X = 524603.0178     Y = 4578960.1140 
24  X = 524610.4100     Y = 4578964.3690 
25  X = 524551.8120     Y = 4578993.1890 
26  X = 524537.2070     Y = 4579004.5350 
27  X = 524521.5162     Y = 4578989.9458 
28  X = 524511.5130     Y = 4579061.7150 

 
Регулациска линија 
 
3. 
Регулациска линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 
Регулациската линија се поклопува со линијата на тротоарот на улицата а  и со границата на 
заштитниот појас на регионалниот пат. 
 
Граница на градежна парцела 
 
4. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели.  
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Градежните парцели од 1 до 3 ќе бидат предмет на разработка во понатамошна фаза со 
Архитектонско-урбанистички проект. 

 
Градежна парцела 
 
5. 
Планскиот опфат е составен од девет  (9) градежни парцели, Граница на градежна парцела 
е линија на разграничување на носители на право на градење помеѓу две соседни градежни 
парцели. Линијата на градежната парцела кон новопроектираната улица се поклопува со 
Регулациската линија.. 
Со Архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни градежни 
парцели, со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно, согласно член 51 
став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13). 
 
Намена на земјиштето – групи и класи на намени 
 
6. 
Со Урбанистичкиот план вон населено место, се предвидуваат следните намени на 
земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13): 

 
Групи на класи на намени: 
 

7. Производство, дистрибуција и сервиси - класа на намена (Г) 
8. Зеленило и рекреација - класа на намена (Д) 
9. Инфраструктура - класа на намена (Е) 

 
Основни класи на намени:  
 
Во наменската употреба производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 

• лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
• сервиси, класа на намена (Г3) 
• стоваришта, класа на намена (Г4) 
 

Во наменската употреба зеленило и рекреација (Д) треба да се предвиди: 
• заштитно зеленило, класа на намена  (Д2) 

 
Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 

• комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
• комунална супраструктура, класа на намена (Е2) -трафостаница 

 
Во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси, се забранува 
основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија.. 
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Градежна линија 
 
7. 
Со овој УПВНМ се утврдува Градежна линија која во рамките на една градежна парцела 
претставува апроксимативна линија во која се дозволува изградба на повеќе градби за кои 
градежните линии ќе се дефинираат со Архитектонско - урбанистички проект.  

 
Површини за градење 
 
8. 
На градежните парцели е утврден простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено 
поставување на површини за градење на повеќе градби согласно дозволениот процент на 
изграденост на земјиштето, поради што е потребно за секоја градежна парцела да се 
изготви Архитектонско-урбанистички проект. 
Во нумеричките показатели покрај утврдената површина за градење, дадена и максимална 
површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. 
 
Височина на градење 
 
9. 
Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената.  
Дозволената максимална висина на градбите ке биде одредена со Архитектонско – 
урбанистички проекти врз основа на фунционалните потреби. 
За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не 
треба да поминува 350. 
Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 
тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 
 
Процент на изграденост 
 
10. 
Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Во 
планскиот опфат процентот се движи од 40% до 60%, во однос на градежната парцела. 
Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем процент на изграденост од 
максимално дозволениот. 
 
Коефициент на искористеност 
 
11. 
Коефициентот на искористеност го покажува интезитетот на изграденост . Истиот во 
планскиот опфат се движи до  1,5 во однос на градежната парцела. 
Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на искористеност 
од максимално дозволениот. 
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Паркирање 
 
12. 
За  потребите  на  корисниците,  паркинг  простор  за  лесни  моторни  возила, товарни 
возила и друг тип на возила, ќе се предвиди внатре во градежната парцела и истиот ќе се 
дефинира со Архитектионско-урбанистичкиот проект. 
Големината и бројот на паркинг местата да биде исклучиво согласно Правилник за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр: 63/12, 126/12 и 19/13, 
член 59,  60 и 61) . 
 
Услови за движење на инвалидизирани лица 
 
13. 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 
точка 13 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 
 
Зеленило 
 
14. 
Во рамките на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило Д2 и тоа во заштитниот 
појас на регионалниот пат, на јужната страна на планскиот опфат и во подрачјето каде се 
наоѓаат бунари. 
 
15. 
Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди со проект за 
хортикултура.  

 
Мерки за заштита 
 
16. 
При изготвување на Архитектонско-урбанистичкиот проект, при изготвување на проектите 
за инфраструктура, како и при изготвувањето на идејните и основните проекти за градбите 
и проектите за градбите на инфраструктура и самата инфраструктура, како и при самата 
градба, да се почитуваат мерките за заштита на животната средина и природата согласно: 

- Закон за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, 
бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10,  бр. 51/11 и 123/12) 

- Закон за заштита на природата (Сл.в. нa РМ бр.67/04, бр.14/06, бр.84/07 ,  бр.35/10 
и бр. 47/11) 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. нa РМ, бр.100/12) 
- Закон за заштита од бучава на животната средина (Сл.в. на РМ бр.79/07 и бр.124/10 

и бр. 47/11) 
- Закон за управување со одпадот(Сл.в. нa РМ бр. 9/11 и 51/11) 
- Закон за води (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09,  бр.83/10 и 51/11) 
- Уредба за класификација на водите (Сл. Весник на РМ бр. 18/99) 
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- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(Сл. Весник на РМ бр. 18/99) 

 
17. 
Обврзно треба да се почитуваат, разработуваат детално и да се вградат мерките за заштита 
и спасување при  изготвување на Архитектонско-урбанистичкиот проект, при изготвување 
на проектите за инфраструктура, како и при изготвувањето на идејните и основните 
проекти за градбите и проектите за градбите на инфраструктура и самата инфраструктура, 
како и при самата градба, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ 
бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12), Законот за пожарникарство 
(Сл.в.на РМ бр 67/04 и 81/07),  Законот за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05), 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. 
весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за 
гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06) и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита согласно Законот за одбрана (Сл.в.на 
РМ бр.42/01), 
На градбите обврзна е изведба на громобранска инсталација со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и 
зони на тотални урнатини. 
Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на 90 по МЦС скалата, да бидат изградени 
со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
Со оглед на намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 
18. 
При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу 
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која овозможува 
заштита од пожар. 
 
19. 
Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно предмети 
(целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република Македонија, треба 
да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно 
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,  115/07, 18/11 и 148/11). 

 
20. 
За градбите се пропишува и следното:  

− да се применат асеизмички конструктивни системи, како и материјали отпорни на 
пожар;  

− да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 
енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во 
функција на одржливиот развој и заштита на животната средина;  
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− да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка на 
градбите;  

− да се градат градби со примена на помала количина на градежен материјал и со 
релативно помали тежини 

− да се примени естетско парковско и заштитно зеленило, погодно за климатските 
простори 

− обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и 
инфраструктурата 

 
21. 
Површините за градење се во корелација со градежните линии и ќе се утврдат со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект и идејните решенија на градбите, посебно и во 
рамките на дозволените Коефициенти на искористеност (K) на земјиштето и Проценти на 
изграденост (P) на земјиштето, согласно овие Услови за градење.  
 
22. 
При изработка на Архитектонско-урбанистичките проекти, идејните и основните проекти на 
градбите, Проектите за инфраструктура, како и градбите на комуналната супраструктура и 
комуналната инфраструктура, обврзно е да се почитуваат прописите за градење, 
современите техничките стандарди за ваков тип на градби.  
 
23. 
Други елементи, кои се прилог на Архитектонско-урбанистичкиот проект, се оние кои ги 
дефинираат трасите на примарните инфраструктурни водови внатре и надвор од 
градежната парцела. Водењето на трасите внатре во градежните парцели да се изврши врз 
основа на прилозите од изработен Проект за инфраструктура. 
 
24. 
При изработка на Архитектонско-урбанистичкиот проект важи Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), како и други 
закони и подзаконски акти. 

12. ПОСЕБНИ  УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите се 
однесуваат на секоја градежна парцела поединечно и се дадени табеларно. 

 
25. 
Посебните услови за градење се основа за изработка на Архитектонско-урбанистичките 
проекти врз основа на што ќе се изработат идејни и основни проекти за градбите и 
инфраструктурата.  
Посебните услови се однесуваат за градежните парцели од бр.1.1 до  бр. 1.8 . 
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26. 
Заради флексибилност на УПВНМ во градежните парцели планирани се класи на намени: 
Г2, Г3 и Г4.  
 
27. 
Согласно инвестициските барања потребно е да се определи една основна класа на намена 
од планираните Г2, Г3 и Г4, а компатибилните ке бидат согласно член 30 табела 2 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл.Весник  на РМ бр. 
95/13) и сите други услови за градење кои произлегуваат од табелата со нумерички 
показатели 
 
 
- Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект согласно 
член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13)   
- Се дозволува изградба на повеќе градби во утврдениот простор за градење 
- Вкупната изградена површина на сите спратови и бројот на спратовите ќе се утврди 
согласно Архитектонско-урбанистички проект 
- Паркирање: Внатре во градежна парцела, а бројот на потребните паркинг места да биде 
во согласност со Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на РМ бр. 63/12 и 126/12, Член 55-61) 
- За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот 
не треба да поминува 350 
- Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 
тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект, но не повеќе од 1,20м 
- Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење со употреба на 
соодветни материјали и технологија на изградба 
- Се забранува основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија 
 
- При изработка на Архитектонско урбанистички проект (АУП), се задолжува инвеститорот 
на ГП 1.2 да изгради одводен канал (отворен) во дворното место од источната страна на 
градежната парцела со трапезен профил со големина која ќе одговара на пропусната моќ 
на пропустот под регионалниот пат Прилеп - Крушево.
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ГРАДЕЖНА  
ПАРЦЕЛА 

БР.

ГРУПИ НА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

ОСНОВНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ 

(%) НА УЧЕСТВО НА 
КОМПАТИБИЛНИТЕ 

КЛАСИ НА НАМЕНИ ВО 
ОДНОС НА 

ОСНОВНАТА КЛАСА 
НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА     

(м2)

МАКСИМАЛНА 
УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА 

ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

БРОЈ НА 
СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНА 
ВИСОЧИНА НА 
ГРАДБИТЕ        

(м')

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА 

Г.П.               
P (%)

КОЕФИЦИЕНТ 
НА 

ИСКОРИСТЕНОС
Т ВО ОДНОС НА 

Г.П.              
(к)

ПАРКИРАЊЕ (ВО 
СОСТАВ НА Г.П.)

1.1 Г Г2, Г3, Г4 49 18507,00 12820,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.2 Г Г2, Г3, Г4 49 14505,00 11647,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.3 Г Г2, Г3, Г4 49 10132,00 7778,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.4 Г Г2, Г3, Г4 49 10670,00 9040,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.5 Г Г2, Г3, Г4 49 10949,00 9336,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.6 Г Г2, Г3, Г4 49 9307,00 6787,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.7 Г Г2, Г3, Г4 49 11154,00 8560,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.8 Г Г2, Г3, Г4 49 11107,00 6737,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.9 Е Е2 / 178,00 270,00 П 4м 40 0,4 /

/ / / / /

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО                                                                                                                          

ВКУПНО:
ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД  ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК БР. 60/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 70/13)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК БР. 63/12, 126/12 и 19/13

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА

 
- Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 

124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13)   
- Се дозволува изградба на повеќе градби во утврдениот простор за градење 
- Вкупната изградена површина на сите спратови и бројот на спратовите ќе се утврди согласно Архитектонско-урбанистички проект 
- Паркирање: Внатре во градежна парцела, а бројот на потребните паркинг места да биде во согласност со Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр. 

63/12 и 126/12, Член 55-61) 
- За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не треба да поминува 350 
- Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со Архитектонско-

урбанистичкиот проект, но не повеќе од 1,20м 
- Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење со употреба на соодветни материјали и технологија на изградба 
- Се забранува основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија 
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28. 
При изработка на Архитектонско-урбанистичките проекти за секоја градежна парцела 
посебно, при изработка на Проектите за инфраструктура надвор од планскиот опфат, а за 
потребите на индустриската зона, при изработка на идејните и основните проекти на 
градбите, како и градбите на комуналната супраструктура и комуналната инфраструктура, 
обврзно е да се почитуваат современите техничките стандарди за изградба на ваков тип на 
градби, прописите за заштита на животната средина, прописите за заштита и спасување и 
други прописи засегнати со намената и да се почитуваат општите и посебните услови за 
градење.  
 
29. 
Изработувачот и Нарачателот на Архитектонско-урбанистичките проекти и Проектите за 
инфраструктура се обврзуваат за предвидената инфраструктура и супраструктура да ги 
обезбедат сите потребните податоци и информации од органите на државната управа и 
други субјекти, кои ќе бидат вградени во Архитектонско-урбанистичкиот проект и 
Проектите за инфраструктура. 

12.1. Посебни услови за градба од доменот на сообраќајната инфраструктура 

30. 
При изработка на Архитектонско-урбанистичкиот проект за секоја градежна парцела 
посебно, треба да се води сметка секоја градба сообраќајно да биде поврзана со 
секундарна улична мрежа во ниво. Се препорачува нивелетата на внатрешната улица да 
паѓа кон индустриската улица. 
 
31. 
Се утврдува сите паркиралишта да се изведат од монтажно-демонтажни бетонски 
профилирани елементи (можност за интервенција во инфраструктурата). Алтернативно, се 
дозволува да се употребат и покривни плочи од камен или други материјали, 
високоестетски обликувани, како завршна обработка на паркиралиштата и соодветни 
рабници, во рамките на градежната парцела. 
 
32.  
Во патниот појас не смее да се планираат или изведуваат никакви активности, нуту смее да 
се користи за било какви други намени. Патниот појас треба да биде слободен за пристап во 
секое време за потребите на одржување на регионалниот пат Р1306. 
 
33.  
Целокупното одводнување на водите од површината на целиот плански опфат и објектите 
(површински, фекални, отпадни) треба да биде проектирано и изведено со такви подолжни 
и попречни наклони со што ќе се оневозможи било какво загрозување на трупот на 
државните патшта, или било какво користење на постојните системи за одводнување на 
наведените патишта, за потребите на оваа планска документација. 
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34. 
Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект да се изработат основни 
проекти на уличната мрежа и стационарен сообраќај внатре во градежните парцели. При 
одобрување на проектната документација треба да се има Сообраќајна согласност за 
приклучување на индустриските улици кон регионалниот пат Р-1306 Крушево – Прилеп, 
согласно член 392 од Законот за безбедност на сообраќајот по патиштата (Сл.Бесник на Р.М. 
бр. 54/07, 86/08, 98/08, 64/09). 

12.2. Посебни услови за градба од доменот на водоснабдување и одведување на 
отпадните води 

35. 
Снабдувањето со санитарна вода ќе се врши од водоснабдителниот систем изграден за 
индустриска зона  “Опаленик“. 
 
36. 
Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од водоснабдување, ќе се поврзе 
со водоводната мрежа во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 
отворот), поставена во сопствената градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да 
се изврши према важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 
 
37. 
При одредувањето на минималниот дијаметар на примарната водоснабдителна мрежа да 
се почитуваат барањата за противпожараната заштита (Сл. весник на РМ бр. 31/2006). 
 
38.  
Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна парцела 
посебно, да се изработат основни проекти на водоснабдителната мрежа. 
За водоснабдителната комунална  инфраструктура надвор од градежните парцели и 
надвор од планскиот опфат за потребите на Зоната, да се изработи Проект за 
инфраструктура. 
 
39.  
Секоја градба, или комплекс од градби, за кои има потреба од одведување на отпадните 
води да се поврзе со примарната канализациска мрежа за одведување на отпадните води 
во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена на 
пресекот со осовината на примарниот одводен канал, откако ќе биде извршен третман-
пречистување во пречистителна станица, поставена во сопствената градежна парцела, 
отпадната вода се пушта во реципиентот Алданечка Река. 
 
40. 
Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот Алданечка река мора да бидат 
подложени на третман во локална пречистителна станица. Квалитетот на пречистените 
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отпадни води мора да биде доведен во согласност со критериумите на “Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води“, 
Пречистителната станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или 
повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во Зоната. 
 
41. 
Секоја градба или комплекс од градби, да се поврзе со инфраструктурната канализациска 
мрежа за одведување на атмосферските води во приклучна шахта (армиранобетонска, со 
прописен капак на отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен 
канал. Атмосферските води пред да бидат испуштени во реципиентот Алданечка река мора 
да бидат подложени на третман во маслофаќач. 
 
42. 
Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна парцела 
посебно, да се изработат основни проекти на канализациската мрежа. 
За канализациската комунална  инфраструктура надвор од градежните парцели и надвор 
од планскиот опфат за потребите на Зоната, да се изработи Проект за инфраструктура. 
 
43. 
Во текот на функционирањето на Зоната да се обезбеди постојан мониторинг на 
пречистените отпадни води пред да бидат испуштени во реципиентот. 

12.3. Посебни услови за градба од доменот на електроснабдувањето, јавното 
осветлување и електронските комуникации 

44. 
За секоја градежна парцела, за електромрежата, треба да се изработи засебен 
Архитектонско урбанистичи проект (АУП). 
Во оваа фаза на изработка на планска документација не се познати вкупните потреби од 
електрична енергија на корисниците од Зоната. Доколку произлезе  дека постојната 
трафостаница нема да може да ги задоволи потребите, тогаш на една од парцелите со еден 
или повеќе Архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни градежни 
парцели, со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно (согласно член 51 
став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11  и 144/12), при што една од тие парцели може да биде 
наменета за трафостаница. Приклучокот на оваа трафостаница ќе биде согласно Законот за 
енергетика и Мрежните правила за пренос на електрична енергија. 
 
45. 
Во секоја градежна парцела се дозволува поставување на дистрибутивни 10(20)kV 
трафостаници. Микролокацијата на овие трафостаници не се определени и истите може да 
биде изградени како засебни (во било кој дел од градежната парцела) или да биде во состав 
на друга градба (почитувајќи ја постојната законска регулатива). Трафостаниците може да 
се изградени во било кој дел од градежната парцела, а зависно од потребите на 
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инвеститорот, со овој план, се дозволува една трафостаница да биде напојна за корисници 
од повеќе градежни парцели. 
 
46. 
Со Архитектонско-урбанистички проекти за секоја градежна парцела посебно, согласно 
барањата и спецификите на производните и технолошките процеси на потенцијалните 
стопански субјекти), ќе се утврди точната диспозиција на дистрибутивните трафостаници. 
При изработката на Архитектонско-урбанистички проекти се обврзуваат Изработувачот и 
Нарачателот на АУП-от да ги обезбедат потребните барања (услови) кои ќе се вградат, како 
и Мислење од лиценциран дистрибутер на електрична енергија (ЕВН Македонија). 
 
47.  
Градбата на новата како и интервенциите на постојната електромрежа и другите 
енергетски инфраструктурни водови треба да биде во согласност со позитивната законска 
регулатива. 
  
48. 
Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект (АУП) да се изработат 
основни проекти на електро-комуникациската мрежа. 
 
49. 
Градбите да се приклучат во електронско-комуникациската мрежа на начин утврден со 
посебен Проект за инфраструктура за конкретен корисник. Изработувачот и Нарачателот 
на АУП-от да ги обезбедат потребните барања (услови) кои ќе се вградат, како и Мислење 
од овластен оператор за електронски комуникации на РМ чии услуги ќе ги користат. 
 
50. 
Комуникацискиот кабел да се полага на начин кој нема да ја попречува работата на другите 
јавни комуникациски мрежи и придружни средства, како ни работата на други јавни 
електронски комуникациски услуги и услуги од друг карактер.  
 
51. 
Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект и Светлотехничка пресметка 
да се изработат основни проекти на јавното осветлување. 
 
52. 
При изборот на улични канделабри да се изврши нивна типизација со применет современ 
дизајн, односно во склад со High-Tech архитектурата, која се очекува да се примени во 
просторот. 
 
за работниот тим: 
 
____________________________ 
Андријана Андреева, дипл.инж.арх.  
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2) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 
 

2.1. Нумерички показатели 

 

ГРАДЕЖНА  
ПАРЦЕЛА 

БР.

ГРУПИ НА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

ОСНОВНА КЛАСА 
НА НАМЕНИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ 

(%) НА УЧЕСТВО НА 
КОМПАТИБИЛНИТЕ 

КЛАСИ НА НАМЕНИ ВО 
ОДНОС НА 

ОСНОВНАТА КЛАСА 
НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА     

(м2)

МАКСИМАЛНА 
УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА 

ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

БРОЈ НА 
СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНА 
ВИСОЧИНА НА 
ГРАДБИТЕ        

(м')

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА 

Г.П.               
P (%)

КОЕФИЦИЕНТ 
НА 

ИСКОРИСТЕНОС
Т ВО ОДНОС НА 

Г.П.              
(к)

ПАРКИРАЊЕ (ВО 
СОСТАВ НА Г.П.)

1.1 Г Г2, Г3, Г4 49 18507,00 12820,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.2 Г Г2, Г3, Г4 49 14505,00 11647,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.3 Г Г2, Г3, Г4 49 10132,00 7778,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.4 Г Г2, Г3, Г4 49 10670,00 9040,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.5 Г Г2, Г3, Г4 49 10949,00 9336,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.6 Г Г2, Г3, Г4 49 9307,00 6787,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.7 Г Г2, Г3, Г4 49 11154,00 8560,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.8 Г Г2, Г3, Г4 49 11107,00 6737,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.9 Е Е2 / 178,00 270,00 П 4м 40 0,4 /

/ / / / /

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО                                                                                                                          

ВКУПНО:
ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД  ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК БР. 60/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 70/13)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК БР. 63/12, 126/12 и 19/13

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА
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2.2.Билансни показатели 

 
Билансните показатели споредбено ги покажуваат нумеричките вредности од планското 
решение и оние од постојна состојба од документациона основа. 
Во овој случај може да се направи споредба само за нумеричките вредности по однос на 
изграден градежен фонд, сметајќи дека вкупната површина на планскиот опфат е 12.60ха. 
 

НАМЕНА ПОВРШИНА (м2) %

Г 96.326 76
Д2 18.890 15
Е2 178 0

КОЛСКИ СООБРАЌАЈ 10.606 8

ВКУПНО 126.000 100

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 

КРУШЕВО                                                                

 
 
 
 
за работниот тим: 
 
__________________________ 
Андријана Андреева, дипл.инж.арх.  







                              
                         

               IZVOD OD PLAN BROJ: 62

               AUP : ARHITEKTONSKO URBANISTI^KI
                            PROEKT ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA 
                                  PARCELA GP 1 (3-4-5-6) SO NAMENA NA GRADBA
                                  G2 - LESNA INDUSTRIJA, VO URBANISTI^KI
                                  PLAN VON NASELENO MESTO ZA INDUSTRI-
                                  SKA ZONA OPALENIK, KO ALDANCI,
                            OP[TINA KRU[EVO 
                           

               UP za selo:

               UP von nas. mesto:

               Odobruvawe na Arhitektonsko-urbanisti~ki
               proekt br. 21 - 332/16 od 15.05.2017 godina
               Potvrda za zaverka na odobren Arhitektonsko-
               urbanisti~ki proekt 21 - 332/17 od 15.05.2017 god.

               Namena na gradba: G2 - lesna industrija vo 
               urbanisti~ki plan von naseleno mesto za indu-
               striska zona Opalenik, KO Aldanci,
               Op{tina Kru{evo
               
               Ul.
               K.O.Kru{evo    G.P. 1 (3-4-5-6)
                                                 DL:  M    1 : 1000 

 

                  

                                                 REPUBLIKA MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/ 62 - 1
     od 18.10.2018 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT  E ZA  GP 1 (3-4-5-6)   

                         IZGOTVIL: ___________________                                                        OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                        (dia Fanica Gogol)                                                    

                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                 (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI
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Ознака „У“

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА
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НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

Скопје,  201
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Ознака „У“

НАЗИВ НА
ГРАДБА/ОБЈЕКТ:

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО

НАЗИВ НА ПРОЕКТ:

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО

ИНЖЕНЕРСКА 
ОБЛАСТ: УРБАНИЗАМ “У“ 

ВИД НА ПРОЕКТ: АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ИНВЕСТИТОР: 
СЕКЕ Дооел 
Прилеп

ПРОЕКТАНТ: 

Емилија Галовска, дипл.инж.арх.
Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. “
ул. “Борис Трајковски” бр.111, 1050 Скопје

РЕВИДЕНТ: 
КВАДАР ДОО-Скопје
ул. Никола Русински бр.3-1/5 Скопје

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА 
ПРОЕКТ: ПУ_208_10/16

МЕСТО И ДАТА: Скопје,   201

Директор на Сектор Проектирање, Управител, 

Сања Стошевска, дипл.град.инж. м-р Драган Димитриевски 



ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО
Друштво за градежништво, промет и услуги

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Македонија
Тел./факс: + 389 (0)2 3109795, 3246281 

geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk 

Ознака „У“

А. Општ дел 



ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО
Друштво за градежништво, промет и услуги

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Македонија
Тел./факс: + 389 (0)2 3109795, 3246281 

geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk 

Ознака „У“

СОДРЖИНА

A. Општ дел

Регистрација на фирма

Лиценца за изработка на урбанистички планови

Решение за одговорен планер и соработници

Овластување “0” за изработување на урбанистички планови, односно

планер, потписник на планска документација

Потврда за извршена внатрешна контрола– контрола на квалитет

Учесници во проектот

Б. Архитектонско Урбанистички Проект

Проектна програма

Извод од УП

Дописи од надлежни институции

Текстуален дел

Графички дел
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Врз основа на член16 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16), и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко
планирање (Сл.Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16) го донесувам
следното:

РЕШЕНИЕ
Вработената Емилија Галовска, дипл.инж.арх., со Овластување,,О,, бр.0.0231 се одредува 
за одговорен планер на

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА
НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 

НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

Соработници:

Мирјана Спироска, дипл.инж.арх.

Ирина Темелковска, дипл.инж.арх.

м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх.

м-р Мина Антиќ, дипл.инж.арх.

Верица Јошеска,дипл.инж.арх.

Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх.

Драган Ристоски, дипл.инж.арх.

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова, град.тех.

Љиљана Петровска, град.техн.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Вработената Емилија Галовска, дипл. инж.арх. се одредува за одговорен планер, бидејќи 
ги исполнува условите од Законот за Просторно и Урбанистичко планирање. 

Управител  

м-р Драган  Димитриевски
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Ознака „У“

Во изработката на техничката документација Архитектонско урбанистички проект за 
формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија
Урбанистички план вон населено место за Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево

Одговорен планер:

Емилија Галовска, дипл. инж.арх., Овластување "О" бр.0.0231

Соработници:

Мирјана Спироска, дипл.инж.арх.

Ирина Темелковска, дипл.инж.арх.

м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх.

м-р Мина Антиќ, дипл.инж.арх.

Верица Јошеска,дипл.инж.арх.

Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх.

Драган Ристоски, дипл.инж.арх.

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова, град.тех.

Љиљана Петровска, град.техн.

Внатрешна контрола: 

Даниела Кордоска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.1368
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Ознака „У“

Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др.” Д.О.О. – Скопје, потврдува дека 
е извршена внатрешна контрола – контрола на квалитет на: 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА
НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 

НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

Внатрешна контрола – контрола на квалитет извршиле: 

Даниела Кордоска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.1368

Управител, 

м-р Драган Димитриевски
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Ознака „У“

Б. Архитектонско урбанистички 
проект 



СОДРЖИНА

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА 
ИНДУСТРИЈА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА
Проектна програма
Извод од УПВНМ за ИЗ Опаленик
Податоци од Јавни институции

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
1.1. Цели
1.2. Граници и површина на проектен опфат
1.3. Инфраструктура
1.4. Методологија
1.5. Содржини на проектен опфат

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

2.1. Водоснабдување
2.2. Електроенергетска мрежа

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА ЗАКОНОТ ЗА
ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Опис на основна класа на намена на градбите во градежната парцела
Опис на внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места
Опис на основните водови на инфраструктура
Водоснабдување. 
Фекална и канализациона мрежа
Атмосферска канализациона мрежа
Електроенергетска инфраструктура
Телекомуникациска инфраструктура
Јавно осветлување
Гасификациона инфраструктура
Нумерички показатели на урбанситички параметри

5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА

6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА
6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО
6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ
6.3.1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи
6.3.2. Заштита и спасување од урнатини
6.3.3. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи
6.4. МЕРКИ И УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ
Лист бр. : Извод од УПВНМ за ИЗ Опаленик
Лист бр. : Ажурирана геодетска подлога М 1:1000

Лист бр. : Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на законот за
постапување со бесправно изградени објекти М 1:1000
Лист бр. : Урбанистичко решение за формирање на градежна парцела Синтезно решение М 1:1000
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Ознака „У“ 

 

Текстуален дел 

 



Архитектонско урбанистички проект за за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - 
лесна индустрија во Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 

Крушево 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
 ДГПУ Геинг Кребс унд Кифер интернешнл и др. Д.О.О 2 
 
  

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

  Техничката документација на ниво Архитектонско Урбанистички Проект е изготвена 
согласно член 51 од Законот за Просторно и Урбанистичко Планирање (Сл. Весник на РМ 199/14, 
44/15, 193/15, 31/16, 163/16), а во рамки на Урбанистички план вон населено место за Индустриска 
зона Опаленик, во непосредна близина на локалитетот „Алданци“, каде предметниот проектен 
опфат административно припаѓа. Одобрениот УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево, со основна класа на намена Г-ПРОИЗВОДСТСТВО, ДИСТИБУЦИЈА И 
СЕРВИСИ / претставува основа за изготвување на АУП за формирање на градежна парцела ГП 1(3-

4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во Урбанистички план вон населено место за 
Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, со Решение бр. 07-406/4 од 
22.04.2014 година. 
 Архитеконско урбанистичкиот проект е изготвен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) согласно 
важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16), Правилникот за поблиска содржина, размер 
и начин на обработка на генерлен урбанистички план, детален урбанситички план, урбанистички 
план за село, урбанистилки план во населено место и регулационен план на генерален план, 
формата и содржината и начинот на обработка на урбанистичко – плански документации  и 
архитектонско – урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на проектот 
за инфраструктура (Сл. Весник на РМ бр. 142/15).  
Во однос на водената постапка за спроведување на овој АУП, ќе се применува важечката законска 
регулатива, односно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, 
бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16 и бр.163/16), а условите – (општи и посебни) за градење во 
парцелата ќе се уредуваат согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13 и бр.95/13), дефинирани во УПВНМ за 
индустриска Зона „ОПАЛЕНИК“, општина Крушево усвоен со одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014год, 
(плански период: 2013г-2023г) врз основа на кој ќе се изработи овој АУП. 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ВОВЕД 

 Изработка на АУП за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - 
лесна индустрија во Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Опаленик, КО 
Алданци, Општина Крушево. 

ЦЕЛИ 

АУП, кој претставува основен развоен документ, има крајна цел преку достигнување на 
следните цели: 

 рационално користење на земјиштето 
 максимално вклопување на инфраструктурата и градбите со теренот 
 оформување амбиентални целини 
 почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 почитување и надградување на пејсажните вредности 
 оформување културен пејсаж 
 почиту вање и валоризација на културното и градителското наследство 
 подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица 
 вградување заштитни мерки и мерки за заштита и спасување 
 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 
 почитување на законот за технолошко индустриски развојни зони 
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 ДГПУ Геинг Кребс унд Кифер интернешнл и др. Д.О.О 3 
 
  

Архитектонско урбанистички проект се изработува во согласност со одредбите од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16),  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16) и Правилникот за поблиска содржина размер и начин 
на обработка на урбанистичките планови (Сл.Весник на РМ бр.142/15). Треба да содржи текстуален 
и графички дел со урбанистичко решение на градежната парцела определена со УПВНМ за ИЗ 
Опаленик, површини за градење со градежни линии со нумерација на истите, намена на градбите, 
максимална висина на градбите изразена во метри, максимален број на спратови, процент на 
изрграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето, внатрешен и 
стациониран сообраќај, партерно уредување со озеленување, приклучни точки за сите видиви.    
Во однос на водената постапка за спроведување на овој АУП, ќе се применува важечката законска 
регулатива, односно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, 
бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16 и бр.163/16), а условите – (општи и посебни) за градење во 
парцелата ќе се уредуваат согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13 и бр.95/13), дефинирани во УПВНМ за 
индустриска Зона „ОПАЛЕНИК“, општина Крушево усвоен со одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014год, 
(плански период: 2013г-2023г) врз основа на кој ќе се изработи овој АУП. 

АУП за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна 
индустрија во Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево. 

Формирањето на новата градежна парцела произлегува од потребата за формирање на 
една градежна парцела со поврзување на  ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6. 

Новата градежна парцела да се формираат согласно член 51 став 4 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16),  предвидува 
препарцелација и поврзување на ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6 во една градежна парцела. 

  МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на АУП ќе биде: 

 Проектна програма 
 Извод од УПВНМ  за ИЗ Опаленик 
 Податоци од Јавни институции 

 Методологијата, која произлегува од одредбите утврдени согласно Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање  (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16),  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистички планови (Сл. Весник на РМ бр.142/05), и подзаконските акти што 
произлегуваат од него. 

ГРАНИЦИ И ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Планскиот концепт за ИЗ Опаленик е дефиниран јужно од регионален пат Р1306 делница 
Крушево – Прилеп, во непосредна близина на село Алданци.  

Планскиот опфат има површина од 12.60 хектари. Во планскиот опфат предвидени се 8 
градежни парцели со рзалична големина. Со УПВНМ се предвидуваат следните наменски употреби 
на земјиштето: 
Групи на класи на намени: 
 

1. Производство, дистрибуција и сервиси - класа на намена (Г) 
2. Зеленило и рекреација - класа на намена (Д) 
3. Инфраструктура - класа на намена (Е) 
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 ДГПУ Геинг Кребс унд Кифер интернешнл и др. Д.О.О 4 
 
  

 
Основни класи на намени:  
 
Во наменската употреба производство, дистрибуција и сервиси (Г) треба да се предвиди: 

 лесна и незагадувачка индустрија, класа на намена (Г2) 
 

Во наменската употреба зеленило и рекреација (Д) треба да се предвиди: 
 заштитно зеленило, класа на намена  (Д2) 

 
Во наменската употреба инфраструктура (Е) треба да се предвиди: 

 комунална инфраструктура, класа на намена (Е1) 
 комунална супраструктура, класа на намена (Е2) -трафостаница 
Во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси, се забранува 

основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија.  
Формирањето на новата градежна парцела произлегува од потребата за формирање на 

една градежна парцела со поврзување на  ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6. 
Новата градежна парцела да се формираат согласно член 51 став 4 од Законот за просторно 

и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), предвидува 
препарцелација и поврзување на ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6 во една градежна парцела. 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 Планскиот концепт се потпира и на предвидената квалитетна инфраструктура. Уличната 
мрежа, водовите за снабдување со електрична енергија, гас, вода, како и електронско- 
комуникациските водови се предвидуваат до секоја градба, односно комплекс од градби во Зоната. 
Исто така се предвидува канализациска инфраструктура за прифаќање на атмосферските и 
фекалните отпадни води, односно нивно водење до пречистителни станици. Сите водови се водат 
подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. Под улиците (како можни пресечни 
точки) инфраструктурните водови се водат во армиранобетонски канали или соодветни заштитни 
цевки со поголем дијаметар кој ќе овозможи интервенција на водовите. 

СОДРЖИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

          Основна намена на градежната парцела ќе биде од групата на класи на намени Г 
(Производство, дистрибуција и сервиси) односно од класата на намени Г2 (Лесна и незагадувачка 
индустрија), каде што се предвидени поединечни намени според Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16). 

ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г (Производство, дистрибуција и сервиси) / Г2 лесна индустрија, со 
површина не поголема од 42.000 м2. Максимален процент на изграденост 70% и коефициент на 
искористеност 2,5; со дозволена висина на објектите ќе се дефинира со АУП за урбанситикчо 
решение на новоформираната ГП.. 

Вкупната површина на градежните парцели изнесува 41.059 м2. 
 
Архитектонско урбанистичкиот проект да е изработен согласно член 51 од Законот за 

Просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16)  
и истиот да се достави до нарачателот во: 

 2 (два) еднообразни примероци од Архитектонско урбанистичкиот проект 
 1 (еден) примерок во електронска форма заверен и потпишан со сите електронски 
потписи со валидни дигитални сертификати кои се пропишани со закон 

ПОДЛОГИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 
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Инвеститорот се обврзува на проектантот да му ги достави сите расположливи подлоги за 
несметано проектирање и тоа: 

 Извод од УПВНМ за ИЗ Опаленик. 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 

Планскиот концепт за ИЗ Опаленик е дефиниран јужно од регионален пат Р1306 делница 
Крушево – Прилеп, во непосредна близина на село Алданци.  

Пристап до зоната е од регионален пат Р1306 делница Крушево – Прилеп со патен јазел во 
ниво. 
Водоснабдување 

За водоснабдување на Индустриска зона “Опаленик“ се предвидува водоснабдителен 
систем кој ќе се снабдува со вода од бунарско подрачје, и постоен водоснабдителен вод на ЈКП 
„Комуна“ – Крушево кој се наоѓа северно од опфатот приклучна точка со координати х=7524779, 
у=4579134, како варијанта 1 или приклучна точка со координати х=7525046 и у=4578969, како 
варијант 2. 
Електроенергетска мрежа 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини на 
електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина се наоѓа 
ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и ќе биде напојна точка за новите 
корисници.  

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ 

При изработката на АУП за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - 
лесна индустрија во Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Опаленик, КО 
Алданци, Општина Крушево, извршена е инвентаризација на предметниот простор.  
Во предложениот проектен опфат не се евидентирани изградени објекти со правен статус стекнат 
по основ на законот за постапување со бесправно изградени објекти. 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

Согласно одобрената УПВНМ за ИЗ Опаленик во планскиот опфат предвидени се 8 градежни 
парцели со различна големина. 

Во зависност од потребите на инвеститорот односно нарачателот се дозволува вкрупнување на 
градежната парцела со спојување на две или повеќе градежни парцели. 

Предмет на овој АУП представува формирање на една градежни парцели во границите на 
планскиот опфат на одобрената УПВНМ за ИЗ Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. 
Формирањето на новата градежна парцела произлегува од потребата за формирање на една 
градежна парцела со поврзување на  ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6. 

Се формира една нова градежна парцела со поврзување на четири постоечки: 
 ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 лесна индустрија, се формира со поврзување на ГП 

1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6 сите со намена Г2 лесна индустрија. Согласно изводот од 
одобрениот УПВНМ  за ИЗ Опаленик, предвидени се следните класи на намена  Г2, Г3, 
Г4 во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси.  

Формирањето на градежните парцели со овој АУП произлегува од специфичното барање на 
Инвестоторот за формирање на единствена површина за градба. 

Новата градежна парцела да се формираат согласно член 51 став 4 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) предвидува 
препарцелација и поврзување на ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6 во една градежна парцела. 

Сообраќајните коридори представуваат главни коридори по кои се водат трасите на останата 
комунална инфраструктура: санитарна водоснабдителна мрежа, техничка водоснабдителна мрежа, 
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фекална канализациона мрежа, атмосферска канализациона мрежа, електроснабдување, 
телекомуникациска мрежа и примарна гасоводна мрежа. 

Проектното решение на просторниот концепт за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со 
намена на градба Г2 лесна индустрија во Урбанистички план вон населено место за Индустриска 
зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, предмет на оваа техничка документација, 
произлегува од општите одредби дадени во Одобрената УПВНМ за ИЗ Опаленик со Решение бр. 
07-406/4 од 22.04.2014 година. 
Градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) 
Група на класа на намена: Г – Производство, дистрибуција и сервиси 

Основна класа на намени: Г2 -  лесна и незгадувачка индустрија 

Компатибилни класи на намени на основната класа на намена: Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4 

Максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос на 
основнат класа на намена во планот: 49 

Површина на ГП: 41.059 м2 

Мах.површина за изградба: 32.941 м2 

Коефициент на искористеност: 2.5 

Максимално дозволениот процент на изграденост: 70 

Максимално дозволена височина: ќе се дефинира со АУП за урбанистичко решение на ГП 1(3-4-5-6 

Број на катови: ќе се дефинира со АУП за урбанистичко решение на ГП 1(3-4-5-6) 

Паркирање: Во рамките на парцелата, со број на паркиралишни места според Архитектонско-
Урбанистички проект и согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото 
планирање  (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). Во однос на 
паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, 3% паркинзи да се предвидат за лица со 
инвалидитет. 
Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 
163/16).  
Се дозволува изградба на повеќе градби во утврдениот простор за градење 
Вкупната изградена површина на сите спратови и бројот на спратовите ќе се утврди согласно 
Архитектонско-урбанистички проект и согласно технологијата. 
Паркирањето да се реши внатре во градежна парцела, да се обезбеди потребен број на паркинг места за 
класа на намена Г – Производство, дистрибуција и сервиси / Г2 – лесна индустрија, во согласност со член 
59 од Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). 
Согласно изводот од одобрениот УПВНМ  за ИЗ Опаленик, предвидени се следните класи на намена  Г2, 
Г3, Г4 во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси. Новата ГП 1(3-4-5-6) се 
формира со намена на градба Г2 лесна индустрија, со поврзување на ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6 сите 
со намена Г2 лесна индустрија. 
Компатибилни класи на намени на основната класа на намена се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4, со 
максимално дозволено учество од 49% збирно на компатибилните класи на намени во однос на основната 
класа на намена во планот, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13 и бр.95/13), дефинирани во УПВНМ за индустриска Зона 
„ОПАЛЕНИК“, општина Крушево усвоен со одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014год, (плански период: 2013г-
2023г). 
За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не треба да 
поминува 35º 
Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од тротоарот 
за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со Архитектонско-
урбанистичкиот проект, но не повеќе од 1,20м 
Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење со употреба на соодветни 
материјали и технологија на изградба 
Се забранува основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија 
Отпадните води да се прифатат во канализациска мрежа по извршен третман во пречистителна 
станица поставена во градежната парцела. Пречистителната станица може да биде и заедничка 
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лоцирана во рамките на една или повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе 
корисници во Зоната. 

Сообраќајниот пристап  и приклучоците кон комуналната инфраструктура за градежнаата 
парцела  се овозможени реку планиарната индустриска улица 1. 

Паркирањето да се реши внатре во градежна парцела, да се обезбеди потребен број на 
паркинг места за класа на намена Г – Производство, дистрибуција и сервиси / Г2 – лесна индустрија 
во согласност со член 59 од Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). 

Во однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, да се предвидат 3% 
паркинзи за лица со инвалидитет.  

Градежната линија претставува граница на површината за градење во градежната парцела 
и ја дефинира просторната граница до која градбата може да се гради. Во одобрената Со УПВНМ 
утврдена е Градежна линија (ГЛ)  која во најголемиот дел е одделена од границата на градежната 
парцела за 10м или повеќе.  

Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената, поради тоа, 
истата ќе биде утврдена со Архитектонско-урбанистички проект 

За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не 
треба да поминува 350. 

Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 
тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со Архитектонско-
урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 

Максималниот број на катови е условен од технологијата. 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Во 
случајот оваа величина се движи до 70%. Согласно потребите на технологијата се дозволува 
поголем процент на изграденост од максимално дозволениот. 

Коефициентот на искористеност е урбанистичка величина која го покажува интензитетот на 
изграденост на градежното земјиште. Истиот во планскиот опфат се движи до 1.5. 

Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на искористеност 
од максимално дозволениот. 

Планскиот концепт се потпира и на предвидената квалитетна инфраструктура. Уличната 
мрежа, водовите за снабдување со електрична енергија, вода, како и електронско-комуникациските 
водови се предвидуваат до секоја градба, односно градби во Зоната. Исто така се предвидува 
канализациска инфраструктура за прифаќање на атмосферските и фекалните отпадни води, 
односно нивно водење до реципиентот. Сите водови се водат подземно во јасно дефинирани 
инфраструктурни коридори. Под улиците (како можни пресечни точки) инфраструктурните водови 
се водат во армиранобетонски канали или соодветни заштитни цевки со поголем дијаметар кој ќе 
овозможи интервенција на водовите. Во графичките прилози инфраструктурните водови се 
прикажани како проектни решенија. Врз основа на овие прилози треба да се изработат 
Архитектонско-урбанистички проекти, кои се основа за изработка на основни проекти за 
инфраструктурните водови. 

Сончевата енергија може да се искористи преку употреба на Сончеви колектори. 
Покрај инфраструктурните водови се предвидува и простор за инфраструктурните градби. 

За инфраструктурните објекти (градби) е утврдена површината за градба и градежната парцела. 
Локацијата за инфраструктурните градби е избрана од аспект на максимално искористување на 
градежното земјиште, без да се наруши флексибилноста на градежните парцели. 

На субјектите во Зоната се дозволува слободно решавање на осветлувањето внатре на 
сопствената парцела, на секундарните улици, како и надворешно и рекламно осветлување на 
објектите. 

Се предвидува посебна мрежа за улично осветлување. При изборот на улични канделабри 
да се изврши нивна типизација со современ дизајн, односно во склад со High-Tech архитектурата, 
која се очекува да се примени во Зоната. Соодветно да се изврши избор и на осветлувањето на 
оградата на Зоната. 

Комуникациската мрежа ќе се води во предвидените инфраструктурни коридори со утврдена 
точка на приклучок до секоја градежна парцела. 
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Северно од планскиот опфат на Индустриската зона "Опаленик" минува главен цевковод за 
водоснабдување на постојните индустриски комплекси во близина на зоната, со кој стопанисува 
ЈКП “Комуна“ Крушево. 

За одведување на отпадните води (фекални и атмосферски) се предвидува изградба на 
сепарациска канализаицска мрежа. Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот ќе бидат 
пречистени во локални пречистителни станици. 

Во Зоната се предвидува површина за градба на трафостаници. 
За сите градби во зоната да се предвидвиди употреба на висококвалитетни градежни 

материјали (High-tech материјали), со добри карактеристики. Градбите мора да  имаат максимална 
термичка и звучна изолација, како услов за заштеда на енергијата, како елемент од стратегијата за 
одржлив развој, а со цел заштита на животната средина (Агенда 21). 

 

БРОЈ НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

ГРУПИ НА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

ОСНОВНА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ 
(%) НА УЧЕСТВО НА 
КОМПАТИБИЛНИТЕ 

КЛАСИ НА НАМЕНИ ВО 
ОДНОС НА ОСНОВНАТА 
КЛАСА НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА        

(м2)

МАКСИМАЛНА 
УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА 

ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

БРОЈ НА 
СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕНА  
ВИСОЧИНА НА 
ГРАДБИТЕ      

(м')

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 
ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ ВО 
ОДНОС НА Г.П.     

P (%)

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА Г.П.   

(К)

ПАРКИРАЊЕ 
(ВО СОСТАВ НА 

Г.П.)

1.3 Г Г2, Г3, Г4 49 10.132,00 7.778,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.4 Г Г2, Г3, Г4 49 10.670,00 9.040,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.5 Г Г2, Г3, Г4 49 10.949,00 9.336,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.6 Г Г2, Г3, Г4 49 9.307,00 6.787,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

ВКУПНО: / / / 41.058,00 32.941,00 / / / / /

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СПОРЕД ОДОБРЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 
ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО                                                              

 ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО                                                                 

ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА

 

БРОЈ НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

ГРУПИ НА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

ОСНОВНА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

КОМПАТИБИЛНИ 
КЛАСИ НА 
НАМЕНИ НА 
ОСНОВНАТА 
КЛАСА НА 
НАМЕНА

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ 
(%) НА УЧЕСТВО НА 
КОМПАТИБИЛНИТЕ 
КЛАСИ НА НАМЕНИ 

ВО ОДНОС НА 
ОСНОВНАТА КЛАСА 

НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА      

(м2)

МАКСИМАЛНА 
УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА 
ПОВЕЌЕ 
ГРАДБИ

БРОЈ НА 
СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕНА  
ВИСОЧИНА НА 
ГРАДБИТЕ      

(м')

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА 

Г.П.              
P (%)

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА Г.П.  

(К)

ПАРКИРАЊЕ 
(ВО СОСТАВ 
НА Г.П.)

1 (3-4-5-6) Г Г2
 Б1, Б2, Б4, В2, 
Д2, Д3, Д4, Г3, 

Г4
49 41.058,00 32.941,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

ВКУПНО: / / / 41.058,00 32.941,00 / / / / /

ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА

 УСЛОВИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ ВО ПАРЦЕЛАТА ЌЕ СЕ УРЕДУВААТ СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК НА РМ БР.63/12, БР.126/12, БР.19/13 И БР.95/13), ДЕФИНИРАНИ ВО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА „ОПАЛЕНИК“, ОПШТИНА КРУШЕВО УСВОЕ

 

НАМЕНА ПОВРШИНА (м2) %

Г 96.326 76

Д2 18.890 15

Е2 178 0

КОЛСКИ СООБРАЌАЈ 10.606 8

ВКУПНО 126.000 100

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ  НА НИВО НА ПЛАНСКИ ОПФАТ СПОРЕД ОДОБРЕНА УПВНМ 
ЗА ИЗГРАДБА НА ИЗ "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 

КРУШЕВО                                                                
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4.2. Опис на внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 

Индустриската зона Опаленик е лоцирана на 6,0км од градот Крушево, поставен е  јужно од  
Регионалниот пат Р1306 Прилеп - Крушево. 

 Сообраќајното поврзување на ИЗ Опаленик со основната патна мрежа на Република 
Македонија се предвидува во ниво проширување во вид на ленти за забавување  и забрзување на 
две места од регионалниот пат на растојание од 397м’ со кои се овозможува едноставно и безбедно 
исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во Регионалниот патен правец Р1306 
(стара категоризација Р516). 

Планираната улична мрежа се состои од една индустриска улица со сообраќаен профил од 
11м и вкупна должина од 624 м’: 

 
Улица “1”  
коловози                                                       3 x 3, 5 = 7 м’ 
тротоари                                                      2 x 2,00 =  4,00 м’ 
                                                                              ------------------------ 
                                                   Вкупно :  11,00 м’ 
Согласно одобрената УПВНМ утврдена е главнатa сообраќајнa оскa – Индустрискa улицa, 

која мора да се почитува при изработа со секој Архитектонско - урбанистички проект за одреден 
комплекс градби. Решавањето на сообраќајниците, внатре во ГП, кои се со интерен карактер нема 
да бидат во спротивност од одобрениот плански концепт и ќе претставуваат надградба на уличната 
мрежа, почитувајќи ги пропишаните стандарди од доменот на сообраќајот и противпожарната 
заштита. 
ГП 1(3-4-5-6) се опсужува од индустриска улица 1. 

Паркирањето на стационарниот сообраќај во склоп на ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна 
индустрија, ќе се реализира во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичкото планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16). Во однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, предвидени се 3% 
паркинзи за лица со инвалидитет.  

4.3. Опис на основните водови на инфраструктура 

4.3.1.Водоснабдување 

За водоснабдување на Индустриска зона “Опаленик“ се предвидува водоснабдителен 
систем кој ќе се снабдува со вода од бунарско подрачје, и постоен водоснабдителен вод на ЈКП 
„Комуна“ – Крушево кој се наоѓа северно од опфатот приклучна точка со координати х=7524779, 
у=4579134, како варијанта 1 или приклучна точка со координати х=7525046 и у=4578969, како 
варијант 2. 

Бунарското подрачје се наоѓа во средишниот дел на планскиот опфат, а во понатамошни 
фази треба да се изврши испитување на капацитетот на бунарите. Се предвидува Зоната да се 
снабдува со технолошка вода од бунари. 

Покрај индустриската улица е предвидена главна водоводна цевка која ќе се снабдува од 
цевководот на ЈКП Комуна – Крушево. Преку овој вод се предвидува да се снабдуваат парцелите 
со вода. 

За снабдување со технолошка вода, можно е поврзување со вештачката акумулација 
“Трстеник 1”. 

Во оваа фаза не се знаат точните потреби за снабдување со вода на градежните парцели. 
Врз основа на изработен Архитектонско-урбанистички проект за секоја градежна парцела посебно, 
ќе се изработат основни проекти на водоводната мрежа. 

Одведување на отпадни води 

Во границите на планскиот опфат се предвидува изградба на сепарациска канализациска 
мрежа. 

4.3.2. Фекална канализациона мрежа 
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Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се предвидува да 
бидат подложени на третман во пречистителни станици. Пречистителната станица може да биде и 
заедничка лоцирана во рамките на една или повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу 
два или повеќе корисници во Зоната. 

Веќе пречистените отпадни води ќе бидат испуштени во примарната канализациска мрежа. 
Пречистените отпадни води со заеднички колектор ќе се испуштат во реципиентот Алдинска Река. 

4.3.3.Атмосферска канализациона мрежа 

Атмосферските води ќе бидат прифатени во атмосферската канализациска мрежа. 
Димензионирањето на атмосферската канализациска мрежа ќе се изврши на дожд со појава на 
секоја втора година со изнтензитет на траење од 20 мин. Коефициентот на истекување ќе зависи 
од видот на површината од која се сливаат атмосферските води. 

Атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот – Алдинска Река и ќе бидат 
подложени на третман во маслофаќачи. 

4.3.4.Електроенергетска инфраструктура 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини на 
електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина се наоѓа 
ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и ќе биде напојна точка за новите 
корисници.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со останатите, 
ќе биде поставена и дистрибутивната 10kV мрежа. За електромрежата во градежните парцели 
треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за инфраструктура. Во градежните 
парцели се дозволува поставување на една или повеќе дистрибутивни трафостаници, зависно од 
потребите и барањата на идните корисници. Трафостаниците може да се изградени во било кој дел 
од градежната парцела, а зависно од потребите на инвеститорот, се дозволува една трафостаница 
да биде напојна за корисници од повеќе градежни парцели.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши според добавената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија.  

Во ова фаза на изработка на планска документација не се познати вкупните потреби од 
електрична енергија на корисниците од Зоната. Доколку произлезе  дека постојната трафостаница, 
која е напојна за Зоната нема да може да ги задоволи потребите, тогаш на една од парцелите во 
Зоната, со еден или повеќе Архитектонско-урбанистички проекти може да се формираат посебни 
градежни парцели, со урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно (согласно член 
51 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16 и 163/16)  при што една од тие парцели може да биде наменета за трафостаница.  

За заштеда на енергија предвидена е можност да на крововите од градбите да се постават 
соларни панели со кои ќе се врши загревање на водата, како и примена на современи 
висококвалитетни изолациски материјали. 

4.3.5.Телекомуникациска инфраструктура 

Корисниците од Индустриската зона “Опаленик“ во комуникацискиот сообраќај имаат 
можност да бидат приклучени на постоечкиот оптичкиот кабел кој минува покрај регионалниот пат 
Крушево - Прилеп.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со останатите, 
ќе биде поставена и ТК мрежа. За електронско-комуникациската мрежа во градежните парцели 
треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за инфраструктура.  

На идните корисници на просторот треба да им се остави можност да се приклучат на 
оператор за кој што тие ќе се определат, односно инфраструктурниот коридор за телефонската 
мрежа треба да има можност за приклучок на повеќе оператори. 

Новите технологии во сферата на комуникациите, размена на податоци, широкопојасните и 
други услуги ќе бидат имплементирани во Зоната зависно од барањата на крајните корисници.  

Индустриската зона “Опаленик“, како и овој регион целосно е покриен со сигнал на 
мобилните оператори T-Mobile, ONE и VIP. 

4.3.6.Јавно осветлување 
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Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и сигурен 
проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот квалитет на 
некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од неколку елементи кои можат да се 
поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на светлоста 
и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на светлоста, 
облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на коловоз. 
За осветлување на сообраќајниците предвидени се натриумови високопритисочни сијалици 

од 250W, кои ќе се монтираат на столбови со височина од 10м. Столбовите се предвидува да се 
постават надвор од коловозните површини. Растојание меѓу столбовите е 45-50м.  

За јавното осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини, неопходно е да се 
изработи светлотехничка пресметка. 

Каблите (1kV) за јавно осветлување ќе бидат поставени во инфраструктурни коридори и 
армирано-бетонски канали под сообраќајниците, заедно со останатите инфраструктурни водови.  

 
5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

Во однос на општите условите за градење во парцелата сите параметри ќе се уредуваат 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 
63/12, 126/12, 19/13 и 95/13), дефинирани во УПВНМ за индустриска Зона „ОПАЛЕНИК“, општина 
Крушево усвоен со одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014год, (плански период: 2013г-2023г) и истиот 
представува основа врз која се изработува овој АУП. 

 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото 
и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел од документацијата.  

 Регулациска линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 
Регулациската линија се поклопува со линијата на тротоарот на улицата а  и со границата 
на заштитниот појас на регионалниот пат. 

 Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели.  

 Линијата на градежната парцела кон новопроектираната улица се поклопува со 
Регулациската линија.. 

 Градежната линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 
услови за идна градба. Градежната линија која во рамките на една градежна парцела 
претставува апроксимативна линија во која се дозволува изградба на повеќе градби за кои 
градежните линии ќе се дефинираат со Архитектонско - урбанистички проект.  

 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичкото планирање (Сл.Весник 
на РМ 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13) постојат три вида на градежни линии: 

- Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во член 
33 став 1 од овој Правилник 

- Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга промена во 
рамките на површината на градење 

- Подземна градежна линија која со која се уредува граница на градење под котатана 
теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
градба.  

 Градежната линија се спореведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените 
елементи од архитектонска пластика на градбите.  
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- Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 

- првиот скалник од влезните партии до 30cm, ако ширината на тротоарот е поголема од 
2,15м. 

- Првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа 
до 30cm  ако ширината на тротоарот е поголема од 2,25м/ 

- Второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. 
Кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90cm. Длабочина за уличен 
коридор широк до 12м и до 7,5% од широчината на коридоротно не повеќе од 1,50m 
длабочина. Елементите на второстепена архитектонска пластика не се појавуваат на 
фасада на градабата најмалку 3,60 над котата на тротоарот.  

- Третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и друга 
плитка архитектонска пластика до 30cm.  

- Низ целата должина на фасадата на површина од 60% од фасадата може да се зафати 
со одреден тип на ахитектонска пластика.  

 Површината на градење е планска одредба со која во урбанистичкиот план се утвдрува 
делот од градежната парцела која се превидува за градење на градбите. Површината за 
градење е дефинирана во рамките на една градежна парцела и не може да се протега низ 
две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење низ две или повеќе 
градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како збир од поединечни 
површини за градење чиишто граници се совпаѓаат со границите на градежните парцели со 
што се обезбедува калканско спојување на соседните градби во низа уличен фронт и слично.  

 На градежната парцела се утврдува простор ограничен со градежна линија во кој е 
дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби согласно дозволениот 
процент на изграденост на земјиштето. Комплексот на градби се определува со изработка 
на Архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16). 

 Во нумеричките показатели покрај утврдената површина за градење, дадена и максимална 
површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. 

 Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената.  
 Дозволената максимална висина на градбите ке биде одредена со Архитектонско – 

урбанистички проекти врз основа на фунционалните потреби. 
 За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не 

треба да поминува 350. 
 Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 

тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 

 Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Во 
планскиот опфат процентот се движи од 40% до 70%, во однос на градежната парцела. 

 Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем процент на изграденост од 
максимално дозволениот. 

 Коефициентот на искористеност го покажува интезитетот на изграденост. Истиот во 
планскиот опфат се движи до  1,5 во однос на градежната парцела. 

 Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на искористеност 
од максимално дозволениот 

 Паркирањето да се реши внатре во градежна парцела, да се обезбеди потребен број на 
паркинг места за класа на намена Г – Производство, дистрибуција и сервиси / Г2 – лесна 
индустрија во согласност со член 59 од Правилниот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16). 
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 Во рамките на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило Д2 и тоа во заштитниот 
појас на регионалниот пат, на јужната страна на планскиот опфат и во подрачјето каде се 
наоѓаат бунари. 

 Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди со проект 
за хортикултура.  

 При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу 
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која овозможува 
заштита од пожар. 

 Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно предмети 
(целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република Македонија, треба 
да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно наследство 
(Сл.Весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16). 

 За градбите се пропишува и следното:  
- да се применат асеизмички конструктивни системи, како и материјали отпорни на пожар;  

- да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 
енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во функција 
на одржливиот развој и заштита на животната средина;  

- да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка на 
градбите;  

- да се градат градби со примена на помала количина на градежен материјал и со 
релативно помали тежини 

- да се примени естетско парковско и заштитно зеленило, погодно за климатските 
простори 

- обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и инфраструктурата 

- Површините за градење се во корелација со градежните линии и ќе се утврдат со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект особено во рамките на дозволените Коефициенти 
на искористеност (K) на земјиштето и Проценти на изграденост (P) на земјиштето, 
согласно овие Услови за градење.  

6.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Последниве години концептот на заштита на животната средина во планирање се базира на 
превентивен пристап односно вклучување на еколошки фактори во донесување на планско-
инвестициона одлука. 

За состојбата на животната средина карактеристично е: 

 нарушување на квалитетот на воздухот, водата и земјиштето, особено заради сообраќајот, 
употреба на фосилни горива и производни активности 

 големо ниво на загадување, особено со сумпор диоксид и оксиди на азот 
 големи трошкови за рехабилитација на земјиштето и екосистемот 

Заради овие и други проблеми кои се последица на неадекватното планирање, донесени се 
многу меѓународни документи кои укажуваат на пристапот на планирањето. За подобрување на 
квалитетот на урбаната средина потребно е да се превземат неколку активности: 

 урбанистичко и просторно планирање  

 оптимално управување со индустриски и економски развој, потрошувачка на електрична 
енергија и отпадокот, 

 рационализација на сообраќај,  
 заштита на обработливо земјиште и зелените површини 
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Во планирањето на уредувањето на комплексот и прилагодувањето на новите потреби и 
иницијативи, треба да се утврдат оптималните можности на развој 

 преку утврдување на гранични капацитети на постојната инфраструктура 

 да се утврдат можностите за користење на работните зони преку модернизација и подобро 
користење на просторот со почитување на заштитни санитарни зони 

Утврдување на можни колизии при урбанистичко обликување и вклопување на објектите во 
природниот амбиент потребно е да биде во согласност со критериумите и стандардите за заштита 
на животната средина.  

Степенот на загадување на животната средина и природа е лимитиран со законски прописи. Со 
прописите се дефинирани основните насоки за зачувување на воздухот, водата и почвата. При 
изработка на планска документација се применуваат следниве закони и подзаконски акти: 

- Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) 

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 
100/12, 163/13, 10/15, 146/15) 

- Закон за управување со отпад (Сл.Весник на РМ бр. 09/11-пречистен текст и 51/11, 123/12, 
147/13, 163/13, 156/15, 192/15, 63/16) 

- Закон за води (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15) 

- Закон за заштита на природата(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63./16) 

- Закон за заштита од бучава во животна средина (Сл. Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 
163/13, 146/15) 

- Закон за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) 
- Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други штетни 

материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување 
(Сл.Весник на РМ бр.3/90) 

- Уредба за класификација на водите(Сл.Весник на РМ бр.18/99) 
- Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се утврдува 

потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз животната 
средина(Сл.Весник на РМ бр.74/05, 109/09 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасувањеод техничко-технолошки несреќи 
(Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката згрижување на настрадано и загрозено население 
(Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на заштита и спасувањето од пожари (Сл.В. на РМ бр 98/05) 
- Уредба за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.В. на РМ бр 100/10) 
- Уредба за спроведување на засолнувањето (Сл.В. на РМ бр 93/05) 
- Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ бр 93/05) 
-  Уредба за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето 

и уредувањетото на просторот и населбите, во проектите и при изградбата на објектите, како 
и учество во техничкиот преглед (Сл.В. на РМ бр. 98/05 и 105/05) 

-  Уредба за начинот на изградбата, оджувањето и користењето на засолништата на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определувањето на потребниот 
материјал за засолнишни места  со друг службен весник (Сл.В. на РМ бр 80/05) Уредба за 
спроведување на мерката радилошка, хемиска и билошка заштита (Сл.В. на РМ, бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ, 
бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.В. на РМ, бр.100/10) 
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- Уредба за спроведување на мерката асанација на теренот (Сл.В. на РМ, бр.101/10) 
- Уредба за спроведување на мерката за заштита и спасување - евакуација на населението 

(Сл.В. на РМ бр.101/10) 
- Уредба за спроведување на мерката за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства (Сл.В. на РМ бр.101/10) 

6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

При изработка на проектната документација потребно е да се предвидат соодветни мерки за 
заштита согласно Законот за заштита на природата и строго да се почитуваат режимите на заштита 
согласно валоризацијата дадена во Просторниот план на РМ – експертски елаборат за заштита на 
приодно наследство, како и заштитени категории спрема Комисијата за национални паркови и 
заштитени подрачја при Меѓународната Унија за заштита на природата и природните ресурси. 

Во Експертниот елаборат за заштита на недвижното културно наследство, изготвен од 
Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, даден е инвентар на недвижно 
културно наследство од посебно значење.  

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакт, односно се 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се 
постапи согласно чл.65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ бр.20/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16). 

6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Предметниот локалитет припаѓа на индиректно загрозен простор од воени дејствија. Според 
тоа во согласност со член 53 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11) задолжително треба да се применуваат мерки за заштита и спасување. Тоа 
опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на сеизмички дејствија, обезбедување на 
противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба на потребна инфраструктура. За 
ефикасна заштита на луѓето и материјалните добра, задолжително треба да се обезбедат средства 
за лична и колективна заштита.  

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04 
и 86/08) за планската документација АУП се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето 
и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи 
во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се 
предвидени со овој закон. 

6.3.1.Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

На површината на предметниот проектен опфат предвидена е една градежна парцела ГП 1(3-

4-5-6) со намена на градба Г2 лесна индустрија. 

Внатрешните сообраќајници се така планирани да овозможува несметан пристап за пожарни 
возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство 
на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето.  

Државните органи, органите на Локалната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, средства за 
гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. Уредите, 
инсталациите, опремата и  средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба  да  се  наоѓаат  
на  одредени  места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш 
достапни за употреба, согласно со закон. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките мерки, 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Во однос на диспозиција од противпожарна заштита, локацијата во случај на пожар ќе ја 
опслужува ТППЕ Прилеп. 



Архитектонско урбанистички проект за за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - 
лесна индустрија во Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 

Крушево 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
 ДГПУ Геинг Кребс унд Кифер интернешнл и др. Д.О.О 16 
 
  

6.3.2.Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и спроведуваат 
со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на урнатините, 
пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и поместените делови 
на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и 
извлекување на материјалните добра. 

Во урбанистичкото решение е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При проектирањето да 
се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштита од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на Р. Македонија, изградени со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото преоктирање превземени се 
следните мерки: 

- сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за пристап на 
возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на граница од 8 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при 
изградбата на новите објекти. 

6.3.3. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот и водата, хемиски 
загадувања и други причини кои можат да доведат до загрозеноста на човекот , материјалните 
добра и еколошката загрозеност на просторот. 

За избегнување на овие катастрофи и намалување на последиците се превземаат одредени 
методолошки постапки за планирање на просторот од аспект за заштита: 

 одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користење на опасни материјали 
во разни технолошки процеси. 

 оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и степенот на 
загрозеност од појава на технички катастрофи 

 анализа на меѓусебна зависност на природните услови и постојните технолошки системи 
 заштита на животна средина од емисија на опасни материи. 
 заштита од пожар и експлозија; 
 вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборати за заштита како составен 
дел на проекти за одделни објекти; 

 правилно димензионирање на сообраќајници и тротоари; 
 едукација на население за заштита од евентуални технички катастрофи; 
 заштитен појас на сообраќајници од повисок ранг 

Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради сигурно 
користење на опасни материјали во технолошките процеси заради одбегнување на технолошките 
катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување 
на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми индустриски акциденти и заштита 
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на животната средина во смисол на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или 
последици од пожар и експлозии. 

6.4. МЕРКИ И УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

Во рамките на проектниот опфат на предметниот АУП предвидени се конкетни мерки за создавање 
на услови за нпречене движење на лица со инвалидитет. 
Површините за движење на пешаци се со континуирна нивелета без скалести денивалеции. Да се 
предвидат рампи со минимална широчина 1,8 м за двосмерно движење на лица во колички и наклон 
8.33% за должини на рампа до 9м. 
При планирањето на елементите од уличната мрежа да се предвидат рампи на пешачките премини 
за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
Во однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, предвидени се 3% паркинзи за 
лица со инвалидитет.  

7. СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСИ 

БРОЈ НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

ГРУПИ НА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

ОСНОВНА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ 
(%) НА УЧЕСТВО НА 
КОМПАТИБИЛНИТЕ 

КЛАСИ НА НАМЕНИ ВО 
ОДНОС НА ОСНОВНАТА 
КЛАСА НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА        

(м2)

МАКСИМАЛНА 
УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА 

ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

БРОЈ НА 
СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕНА  
ВИСОЧИНА НА 
ГРАДБИТЕ      

(м')

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 
ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ ВО 
ОДНОС НА Г.П.     

P (%)

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА Г.П.   

(К)

ПАРКИРАЊЕ 
(ВО СОСТАВ НА 

Г.П.)

1.3 Г Г2, Г3, Г4 49 10.132,00 7.778,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.4 Г Г2, Г3, Г4 49 10.670,00 9.040,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.5 Г Г2, Г3, Г4 49 10.949,00 9.336,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

1.6 Г Г2, Г3, Г4 49 9.307,00 6.787,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

ВКУПНО: / / / 41.058,00 32.941,00 / / / / /

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СПОРЕД ОДОБРЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 
ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО                                                              

 ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО                                                                 

ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА

 

БРОЈ НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

ГРУПИ НА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

ОСНОВНА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

КОМПАТИБИЛНИ 
КЛАСИ НА 
НАМЕНИ НА 
ОСНОВНАТА 
КЛАСА НА 
НАМЕНА

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ 
(%) НА УЧЕСТВО НА 
КОМПАТИБИЛНИТЕ 
КЛАСИ НА НАМЕНИ 

ВО ОДНОС НА 
ОСНОВНАТА КЛАСА 

НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА      

(м2)

МАКСИМАЛНА 
УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА 
ПОВЕЌЕ 
ГРАДБИ

БРОЈ НА 
СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕНА  
ВИСОЧИНА НА 
ГРАДБИТЕ      

(м')

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 
ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА 

Г.П.              
P (%)

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА Г.П.  

(К)

ПАРКИРАЊЕ 
(ВО СОСТАВ 
НА Г.П.)

1 (3-4-5-6) Г Г2
 Б1, Б2, Б4, В2, 
Д2, Д3, Д4, Г3, 

Г4
49 41.058,00 32.941,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

ВКУПНО: / / / 41.058,00 32.941,00 / / / / /

ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА

 УСЛОВИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ ВО ПАРЦЕЛАТА ЌЕ СЕ УРЕДУВААТ СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК НА РМ БР.63/12, БР.126/12, БР.19/13 И БР.95/13), ДЕФИНИРАНИ ВО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА „ОПАЛЕНИК“, ОПШТИНА КРУШЕВО УСВОЕ

 

НАМЕНА ПОВРШИНА (м2) %

Г 96.326 76

Д2 18.890 15

Е2 178 0

КОЛСКИ СООБРАЌАЈ 10.606 8

ВКУПНО 126.000 100

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ  НА НИВО НА ПЛАНСКИ ОПФАТ СПОРЕД ОДОБРЕНА УПВНМ 
ЗА ИЗГРАДБА НА ИЗ "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ОПАЛЕНИК",   КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 

КРУШЕВО                                                                

 



ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО 
Друштво за градежништво, промет и услуги 

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Македонија 
Тел./факс: + 389 (0)2 3109795, 3246281 

geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk  
 

 
  
Ознака „У“ 

 

Графички прилози 

 
 







Друштво за геодетски работи и услуги “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 
ул. Борис Трајковски бр. 111, 1050 Скопје – Кисела Вода 
ЕМБС: 6839126          ЕДБ: 4080013533618 
e-mail: geodingeo@gmail.com          тел: 02/3290-919 
 

 
 
Деловоден број: 08-602/4 
Датум: 27.10.2016 год. 
 
 
 
 
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
(вид на геодетскиот елаборат) 

К.О. Алдинци 
 
 
 
 
 

 Со заверката Агенцијата за катастар на недвижности 
 тврди дека при изработката на геодетскиот елаборат 
 се користени податоци од ГКИС и дека за истите е 
 платен надоместок согласно со Законот, додека за 
 квалитетот и точноста на податоците содржани во 
 елаборатот одговара изготвувачот. 

 
 
 
 

ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ   ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/            АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 
 

Заверил:  М.П.    Одобрил:  М.П. 
 
________________________________________         ______________________________________ 
   (име презиме и потпис на овластен геодет)            (име презиме и потпис на стручно лице од 
                                                                                                                            геодетска насока) 



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 

 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 
 

1. Технички извештај 

2. Скица од извршено премерување 

3. Координати на точки на дефиниран плански опфат 

4. Координати на снимени детални точки 

5. Катастарски план 

6. Координати на точка од геодетска основа 

7. Доказ за платен надоместок за користени податоци од ГКИС 

8. Електронска форма на геодетскиот елаборат – CD 

 



ДГРУ ГЕОДИН ГЕО ДООЕЛ Скопје 

 
 

 
Т Е Х Н И Ч К И   И З В Е Ш Т А Ј 

 
Постапувајќи по барањето бр. 08-602 од 18.10.2016 год., поднесено од страна 

на ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО Скопје со седиште на ул. Борис 
Трајковски бр.111, Скопје, изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени за ажурирана геодетска подлога за изработка на Архитектонско 
урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 
градба Г2 – лесна индустрија од Урбанистички план вон населено место за ИЗ 
Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево 

 
За таа цел на 20.10.2016, излезено е на лице место и започнато е со 

премерување - геодетско снимање на теренот, за потребите за изработка на 
Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) 
со намена на градба Г2 – лесна индустрија од Урбанистички план вон населено место 
за ИЗ Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. По барање и инструкции на 
проектантот снимена е фактичката состојба на теренот. Премерувањето е извршено од 
страна на Бојан Димитров  дипл.геод.инж. и Љупчо Тодоровски дипл.геод.инж. 
 
 Теренот е измерен по методата на глобално сателитско позиционирање - GNSS 
метода со мрежно RTK позиционирање, со инструмент GPS Trimble R4 со хоризонтална 
точност од ±5mm+1ppm RMS и вертикална точност од ±15mm+1ppm RMS. 
 

На катастарскиот план издаден од страна на АКН искартирани се сите снимени 
детални точки во рамките на дефинираниот плански опфат. Во прилог на геодетскиот 
елаборат дадена е скица на премерување на која е прикажана ажурираната состојба за 
локалитетот на кој што е извршено снимањето. 
 
 При обработката на податоците од премерот користени се софтверските пакети 
AutoCAD Civil 3D, MakEDIT и Microsoft Office 2010. 
 
 

Изготвил: 
      М.П. 

      ____________________________________ 
          Моника Стефановска дипл.геод.инж. 
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Dru{tvo za geodetski raboti i uslugi
        GEODIN GEO  DOOEL Skopje
         ul. Boris Trajkovski br.111 - Skopje

Predmet na rabota:
Izgotvuvawe na a`urirana
geodetska podloga

Investitor:
СЕКЕ Дооел Прилеп

Razmer   1:1000

Data:   26.10.2016 god.

Dimenzii na listot

750 x 297 mm

Izgotvil:

Моника Стефановска dipl.geod.in`.

__________________________

Prilog 1

L E G E N D A:

 - Катастарска парцела

 - Aсфалт

 - Број на катастарска парцела

 - Опис на снимена детална точка

 - Главна изохипса

 - Основна изохипса

 - Канал

 - Ножица

 - Ограда



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 

 
 
СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ НА ДЕФИНИРАН ПЛАНСКИ ОПФАТ 

 
 

Ред. 
Бр. 

X  Y 

1 4579050.944 7524905.258 
2 4579069.533 7524868.607 
3 4579132.608 7524744.958 
4 4579039.157 7524694.926 
5 4578955.239 7524722.369 
6 4578898.337 7524826.298 
7 4578857.086 7524889.166 
8 4578850.901 7524947.933 
9 4578894.261 7525038.131 

10 4578967.064 7525075.103 
11 4579017.996 7524970.223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изготвил: 
      М.П. 

      ____________________________________ 
Моника Стефановска дипл.геод.инж 



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 

 
 

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ 
 

Ред. 
Бр.  

Y X Z 

1000 7525056.243 4578915.452 655.341 
1001 7525058.549 4578914.242 655.261 
1002 7525065.709 4578919.786 654.949 
1003 7525063.913 4578922.098 654.932 
1004 7525063.309 4578922.470 654.924 
1005 7525060.528 4578923.918 654.951 
1006 7525063.532 4578933.181 654.639 
1007 7525066.512 4578933.153 654.585 
1008 7525067.165 4578947.191 654.333 
1009 7525064.245 4578947.547 654.400 
1010 7525064.700 4578969.280 653.942 
1011 7525070.454 4578967.224 653.647 
1012 7525072.257 4578968.445 653.481 
1013 7525075.426 4578968.410 653.269 
1014 7525064.363 4578971.498 653.899 
1015 7525062.319 4578973.429 653.973 
1016 7525069.814 4578927.140 654.469 
1017 7525071.793 4578924.968 654.458 
1018 7525087.316 4578938.032 653.206 
1019 7525085.465 4578940.224 653.225 
1020 7525097.966 4578950.816 652.393 
1021 7525099.971 4578948.970 652.349 
1022 7525107.239 4578955.106 651.636 
1023 7525109.416 4578956.498 651.542 
1024 7525102.309 4578955.690 651.972 
1025 7525102.083 4578957.430 651.940 
1026 7525100.876 4578959.450 651.954 
1027 7525143.493 4578943.840 649.746 
1028 7525145.642 4578949.653 649.832 
1029 7525125.702 4578959.153 651.059 
1030 7525136.884 4578953.272 650.377 
1031 7525136.903 4578953.219 650.397 
1032 7525124.112 4578957.606 651.039 
1033 7525121.803 4578951.796 650.865 
1034 7525109.470 4578956.524 651.524 
1035 7525111.107 4578962.219 651.687 
1036 7525111.925 4578965.075 651.786 
1037 7525093.108 4578971.790 652.572 
1038 7525092.040 4578969.140 652.535 
1039 7525089.972 4578963.423 652.498 

1040 7525089.958 4578963.419 652.496 
1041 7525074.307 4578975.835 653.379 
1042 7525075.541 4578978.693 653.321 
1043 7525069.037 4578983.344 653.592 
1044 7525064.463 4578989.374 653.796 
1045 7525064.472 4578989.391 653.800 
1046 7525060.620 4578998.804 653.910 
1047 7525056.271 4578998.261 653.971 
1048 7525053.299 4579016.467 653.763 
1049 7525056.370 4579016.889 653.661 
1050 7525054.793 4578992.799 654.023 
1051 7525052.046 4578990.588 654.224 
1052 7525048.683 4578990.854 654.414 
1053 7525048.685 4578990.818 654.429 
1054 7525047.313 4578986.722 654.553 
1055 7525045.208 4578980.593 654.816 
1056 7525056.084 4578975.953 654.293 
1057 7525058.856 4578981.475 654.051 
1058 7525038.249 4578993.865 654.993 
1059 7525024.011 4578997.955 655.813 
1060 7525030.399 4578994.602 655.463 
1061 7525028.385 4578988.881 655.634 
1062 7524995.984 4579005.014 657.180 
1063 7524998.620 4579010.523 657.046 
1064 7524972.226 4579024.226 658.305 
1065 7524969.467 4579018.546 658.473 
1066 7524943.025 4579032.005 659.617 
1067 7524945.530 4579037.652 659.476 
1068 7524919.019 4579051.204 660.649 
1069 7524915.953 4579045.676 660.821 
1070 7524889.496 4579059.218 661.948 
1071 7524892.336 4579064.694 661.786 
1072 7524865.709 4579078.168 662.968 
1073 7524863.233 4579072.373 663.088 
1074 7524836.972 4579085.502 664.255 
1075 7524839.602 4579091.058 664.079 
1076 7524811.436 4579104.994 665.326 
1077 7524808.455 4579099.659 665.455 
1078 7524782.887 4579112.708 666.576 
1079 7524782.857 4579112.695 666.576 
1080 7524785.328 4579118.269 666.450 
1081 7524767.511 4579128.020 667.051 



1082 7524763.912 4579122.959 667.246 
1083 7524752.601 4579129.374 667.540 
1084 7524755.931 4579134.684 667.387 
1085 7524728.770 4579151.339 667.970 
1086 7524725.263 4579146.278 668.122 
1087 7524761.194 4579121.124 667.404 
1088 7524757.276 4579122.471 667.566 
1089 7524757.859 4579126.528 667.435 
1090 7524755.152 4579115.526 667.901 
1091 7524757.629 4579114.184 667.856 
1092 7524762.459 4579112.388 667.817 
1093 7524747.458 4579096.498 668.758 
1094 7524745.267 4579097.684 668.809 
1095 7524736.324 4579076.023 669.873 
1096 7524733.754 4579077.221 669.926 
1097 7524721.121 4579050.444 671.499 
1098 7524723.586 4579049.243 671.397 
1099 7524708.675 4579023.465 673.647 
1100 7524711.264 4579022.110 673.474 
1101 7524702.359 4579011.375 674.742 
1102 7524704.390 4579009.966 674.670 
1103 7524691.900 4578997.598 675.950 
1104 7524693.588 4578995.982 675.913 
1105 7524679.742 4578985.391 677.385 
1106 7524678.001 4578987.218 677.193 
1107 7524703.634 4578972.198 676.203 
1108 7524709.538 4578980.781 675.474 
1109 7524717.395 4578990.967 674.475 
1110 7524724.639 4578998.617 673.745 
1111 7524733.675 4579009.469 671.697 
1112 7524747.921 4579002.572 671.593 
1113 7524741.509 4579022.159 670.846 
1114 7524754.308 4579036.677 669.600 
1115 7524763.512 4579045.818 668.876 
1116 7524755.654 4579061.254 669.226 
1117 7524770.179 4579055.106 668.222 
1118 7524779.025 4579065.516 667.673 
1119 7524788.515 4579075.355 666.986 
1120 7524797.726 4579085.250 666.054 
1121 7524806.333 4579095.683 665.387 
1122 7524807.104 4579097.013 664.692 
1123 7524807.899 4579098.958 665.464 
1124 7524833.435 4579086.628 664.359 
1125 7524832.382 4579084.847 663.530 
1126 7524831.448 4579083.075 664.227 
1127 7524824.350 4579071.535 664.668 
1128 7524817.664 4579060.226 665.376 
1129 7524810.853 4579048.575 666.051 
1130 7524804.243 4579037.429 666.702 

1131 7524798.116 4579028.174 667.226 
1132 7524790.639 4579016.463 668.353 
1133 7524783.501 4579005.249 669.257 
1134 7524776.654 4578994.632 670.127 
1135 7524768.857 4578983.818 671.120 
1136 7524762.088 4578972.128 672.141 
1137 7524754.874 4578961.061 673.263 
1138 7524746.270 4578946.966 674.702 
1139 7524766.803 4578932.614 674.697 
1140 7524774.740 4578942.586 673.753 
1141 7524782.781 4578951.702 672.315 
1142 7524790.438 4578961.661 671.264 
1143 7524798.171 4578971.726 670.324 
1144 7524805.578 4578980.866 669.135 
1145 7524811.253 4578990.764 668.355 
1146 7524818.999 4578999.872 667.410 
1147 7524826.476 4579009.309 666.578 
1148 7524832.982 4579018.492 665.940 
1149 7524839.112 4579026.802 665.273 
1150 7524846.144 4579035.601 664.542 
1151 7524853.307 4579044.061 663.913 
1152 7524859.656 4579054.670 663.186 
1153 7524864.693 4579063.444 662.664 
1154 7524865.227 4579066.954 662.616 
1155 7524865.475 4579068.333 661.937 
1156 7524866.597 4579070.341 662.905 
1157 7524889.423 4579058.408 661.942 
1158 7524888.898 4579056.644 661.132 
1159 7524888.106 4579055.099 661.791 
1160 7524882.799 4579044.740 662.068 
1161 7524876.399 4579034.143 662.971 
1162 7524869.091 4579024.447 663.724 
1163 7524861.529 4579015.436 664.515 
1164 7524855.260 4579006.867 665.157 
1165 7524848.729 4578997.672 665.998 
1166 7524842.674 4578989.222 666.601 
1167 7524836.280 4578983.151 667.427 
1168 7524829.211 4578974.193 668.320 
1169 7524821.391 4578965.401 669.188 
1170 7524813.619 4578956.639 670.057 
1171 7524806.593 4578949.138 671.129 
1172 7524799.252 4578940.520 671.994 
1173 7524791.229 4578933.144 673.044 
1174 7524784.700 4578923.234 674.016 
1175 7524791.726 4578924.653 673.717 
1176 7524792.741 4578923.867 673.685 
1177 7524793.001 4578926.626 673.697 
1178 7524794.052 4578925.911 673.676 
1179 7524810.382 4578918.286 672.349 



1180 7524816.638 4578927.041 671.564 
1181 7524824.395 4578935.193 670.731 
1182 7524830.466 4578943.110 669.912 
1183 7524837.605 4578950.188 669.155 
1184 7524845.144 4578958.226 668.258 
1185 7524852.776 4578967.620 667.381 
1186 7524860.055 4578976.575 666.466 
1187 7524864.683 4578985.118 665.793 
1188 7524871.164 4578992.872 664.964 
1189 7524877.039 4579000.835 664.400 
1190 7524882.483 4579010.259 663.703 
1191 7524889.212 4579019.633 663.008 
1192 7524897.037 4579028.144 662.071 
1193 7524905.065 4579037.197 661.399 
1194 7524910.562 4579043.922 661.056 
1195 7524910.994 4579045.174 660.186 
1196 7524912.436 4579046.759 660.929 
1197 7524931.484 4579037.095 660.069 
1198 7524929.879 4579035.570 659.405 
1199 7524929.413 4579033.896 660.223 
1200 7524925.537 4579026.457 660.545 
1201 7524919.049 4579018.651 661.096 
1202 7524912.888 4579009.557 661.951 
1203 7524906.077 4578999.413 662.617 
1204 7524899.640 4578989.213 663.601 
1205 7524891.776 4578982.247 664.253 
1206 7524889.017 4578977.895 664.743 
1207 7524881.061 4578969.889 665.756 
1208 7524872.840 4578960.378 666.326 
1209 7524864.067 4578952.136 667.307 
1210 7524855.291 4578942.978 668.134 
1211 7524847.596 4578934.232 669.110 
1212 7524840.280 4578926.327 670.070 
1213 7524833.160 4578917.833 670.918 
1214 7524824.604 4578906.369 672.045 
1215 7524847.187 4578895.593 670.291 
1216 7524855.161 4578904.362 669.638 
1217 7524863.283 4578911.943 668.770 
1218 7524870.611 4578917.962 668.082 
1219 7524878.346 4578927.107 667.268 
1220 7524885.287 4578936.359 666.662 
1221 7524892.713 4578944.703 665.955 
1222 7524900.782 4578952.556 664.878 
1223 7524907.370 4578961.308 664.281 
1224 7524915.798 4578970.248 663.262 
1225 7524925.503 4578979.297 662.443 
1226 7524933.292 4578988.244 661.456 
1227 7524941.112 4578997.495 660.566 
1228 7524949.486 4579006.403 659.824 

1229 7524956.547 4579014.989 659.090 
1230 7524959.701 4579018.023 658.886 
1231 7524961.153 4579019.368 658.030 
1232 7524962.455 4579021.223 658.807 
1233 7524984.424 4579010.101 657.717 
1234 7524982.409 4579008.442 656.902 
1235 7524981.385 4579006.262 657.774 
1236 7524975.061 4578996.204 658.468 
1237 7524968.539 4578986.029 659.053 
1238 7524961.457 4578976.368 659.760 
1239 7524953.558 4578966.950 660.497 
1240 7524946.352 4578956.609 661.262 
1241 7524939.596 4578946.650 662.037 
1242 7524933.060 4578936.385 662.872 
1243 7524927.486 4578925.423 663.523 
1244 7524921.517 4578914.994 664.294 
1245 7524913.729 4578905.983 664.981 
1246 7524907.251 4578896.024 665.721 
1247 7524900.527 4578885.109 666.641 
1248 7524893.707 4578875.672 667.305 
1249 7524882.877 4578863.806 668.190 
1250 7524899.643 4578844.975 667.574 
1251 7524908.860 4578852.863 666.595 
1252 7524918.133 4578860.837 665.990 
1253 7524927.661 4578868.406 664.939 
1254 7524937.113 4578876.627 663.845 
1255 7524946.027 4578885.581 663.082 
1256 7524955.568 4578893.032 662.237 
1257 7524963.801 4578901.602 661.531 
1258 7524972.290 4578910.082 660.771 
1259 7524981.428 4578918.424 659.891 
1260 7524990.450 4578926.273 659.151 
1261 7524999.326 4578934.941 658.477 
1262 7525007.887 4578943.207 657.699 
1263 7525016.146 4578951.913 657.116 
1264 7525024.412 4578960.687 656.434 
1265 7525035.558 4578971.713 655.453 
1266 7525048.668 4578935.280 655.243 
1267 7525040.064 4578926.728 655.856 
1268 7525031.437 4578917.935 656.914 
1269 7525022.370 4578909.702 657.628 
1270 7525012.060 4578903.180 658.413 
1271 7525002.162 4578895.165 659.288 
1272 7524991.137 4578888.005 660.222 
1273 7524981.359 4578880.607 661.148 
1274 7524970.958 4578873.666 662.040 
1275 7524960.994 4578866.702 663.136 
1276 7524950.796 4578859.777 664.125 
1277 7524940.471 4578852.522 665.034 



1278 7524932.479 4578845.799 665.814 
1279 7524922.691 4578838.311 666.562 
1280 7524913.359 4578829.312 667.881 
1281 7524919.636 4578824.527 667.989 
1282 7524927.855 4578831.659 667.042 
1283 7524932.284 4578829.226 667.185 
1284 7524946.836 4578842.393 665.455 
1285 7524960.422 4578853.655 663.988 
1286 7524973.426 4578858.019 663.117 
1287 7524986.149 4578857.114 662.309 
1288 7524992.534 4578864.551 661.544 
1289 7524997.552 4578867.459 661.049 
1290 7524996.183 4578875.874 660.576 
1291 7525002.778 4578882.990 659.822 
1292 7525016.106 4578883.771 659.109 
1293 7525023.010 4578878.529 659.126 
1294 7525039.578 4578893.910 657.329 
1295 7525050.888 4578903.933 656.129 
1296 7525032.250 4578894.724 657.599 
1297 7525029.534 4578897.471 657.620 
1298 7525033.544 4578901.021 658.639 
1299 7525033.074 4578903.030 657.207 
1300 7525045.247 4578929.171 655.497 
1301 7525039.833 4578915.985 656.549 
1302 7525043.541 4578911.424 656.677 
1303 7525046.257 4578908.441 656.338 
1304 7525048.259 4578909.492 656.179 
1305 7525045.493 4578912.708 656.345 
1306 7525041.527 4578917.508 656.428 
1307 7525057.338 4578931.116 654.831 
1308 7525070.208 4578939.850 654.079 
1309 7525077.896 4578938.137 653.581 
1310 7525087.663 4578946.755 653.018 
1311 7525079.016 4578952.013 653.540 
1312 7525071.423 4578956.063 653.560 
1313 7525071.317 4578953.981 653.763 
1314 7525052.166 4578936.560 655.271 
1315 7525051.407 4578937.471 655.273 
1316 7525050.645 4578936.966 655.319 
1317 7525051.192 4578935.941 655.281 
1318 7525047.827 4578947.236 655.218 
1319 7525063.111 4578946.813 654.450 
1320 7525063.465 4578957.321 654.063 
1321 7525061.505 4578957.701 655.925 
1322 7525061.619 4578960.361 654.055 
1323 7525058.476 4578960.432 654.324 
1324 7525048.100 4578957.794 655.195 
1325 7525057.980 4578944.058 654.616 
1326 7525057.512 4578967.524 655.200 

1327 7525058.082 4578969.097 655.437 
1328 7525057.905 4578969.817 655.444 
1329 7525057.171 4578970.217 655.538 
1330 7525056.354 4578969.938 655.504 
1331 7525055.667 4578968.257 655.427 
1332 7525062.857 4578968.891 653.972 
1333 7525063.500 4578970.606 653.939 
1334 7525062.271 4578971.082 653.640 
1335 7525060.807 4578970.028 654.012 
1336 7525059.628 4578972.282 653.702 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изготвил: 
 

М.П.          
__________________________________               
Моника Стефановска дипл.геод.инж 





Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 1365296

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Оливера Ќука

Датум на валута
25.10.2016

Бул. Борис Трајковски бр. 111

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6839126

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
2673.42

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
25.10.2016

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

2484.00

0.00

89.42

2673.42

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



               РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 

 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 

 

Архивски број: 0735-23327/1

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-320 7524891.69 4578493.68 716.22

1



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

25.10.2016 13:55:01

Потврда за нарачка: 24867

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEODIN GEO
ЕМБС на компанија 6839126
Телефон на компанија 02/3290-919
Име Geodin
Презиме Geo
Е-пошта petreska@geodingeo.com
Телефон 02/3290-919

Улица Boris Trajkovski
Број 111
Поштенски број 1050
Град Skopje
Држава Makedonija

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Забелешка

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 0735-23327/1

Order_24867_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_58i1477396628678.xlsx
 
Order_24867_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_58i1477396628678.pdf

Вкупна цена: 99.0 + 7* = 106.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 3919972
*Провизија за Casys



Izve taj GPS merenja 

Aldinci 

Ime tacke Y X H WGS latituda WGS longituda WGS visina X ECEF Y ECEF Z ECEF Datum Poc

PRS396356825582 7534194.145 4650709.321 265.703 41°59'58.84505" 21°24'26.73513" 311.193 4419733.964 1732735.682 4245785.582 19.10.2016 14:26:57 ? 

1000 7525056.243 4578915.452 655.341 41°21'12.87005" 21°17'38.94340" 699.198 4467882.321 1741429.109 4192440.740 20.10.2016 11:06:05 4 0.884 

1001 7525058.549 4578914.242 655.261 41°21'12.83058" 21°17'39.04241" 699.119 4467882.179 1741431.525 4192439.774 20.10.2016 11:06:16 4 0.827 

1002 7525065.709 4578919.786 654.949 41°21'13.00948" 21°17'39.35126" 698.806 4467875.955 1741436.805 4192443.711 20.10.2016 11:06:31 4 0.883 

1003 7525063.913 4578922.098 654.932 41°21'13.08463" 21°17'39.27434" 698.789 4467875.165 1741434.578 4192445.440 20.10.2016 11:06:41 4 0.934 

1004 7525063.309 4578922.470 654.924 41°21'13.09677" 21°17'39.24840" 698.781 4467875.148 1741433.924 4192445.716 20.10.2016 11:06:52 4 0.826 

1005 7525060.528 4578923.918 654.951 41°21'13.14400" 21°17'39.12901" 698.808 4467875.278 1741430.996 4192446.828 20.10.2016 11:07:03 4 0.826 

1006 7525063.532 4578933.181 654.639 41°21'13.44395" 21°17'39.25958" 698.496 4467868.260 1741431.518 4192453.569 20.10.2016 11:07:18 4 0.885 

1007 7525066.512 4578933.153 654.585 41°21'13.44271" 21°17'39.38780" 698.442 4467867.164 1741434.290 4192453.504 20.10.2016 11:07:29 4 0.881 

1008 7525067.165 4578947.191 654.333 41°21'13.89770" 21°17'39.41793" 698.191 4467858.092 1741431.506 4192463.876 20.10.2016 11:07:54 12 0.935 

1009 7525064.245 4578947.547 654.400 41°21'13.90958" 21°17'39.29236" 698.258 4467858.973 1741428.716 4192464.195 20.10.2016 11:08:07 5 1.071 

1010 7525064.700 4578969.280 653.942 41°21'14.61405" 21°17'39.31514" 697.801 4467845.080 1741423.870 4192480.208 20.10.2016 11:08:47 9 0.823 

1011 7525070.454 4578967.224 653.647 41°21'14.54675" 21°17'39.56239" 697.506 4467844.065 1741429.643 4192478.455 20.10.2016 11:09:02 4 0.823 

1012 7525072.257 4578968.445 653.481 41°21'14.58614" 21°17'39.64014" 697.339 4467842.544 1741430.991 4192479.257 20.10.2016 11:09:15 4 0.822 

1013 7525075.426 4578968.410 653.269 41°21'14.58464" 21°17'39.77648" 697.127 4467841.273 1741433.897 4192479.082 20.10.2016 11:09:31 5 0.822 

1014 7525064.363 4578971.498 653.899 41°21'14.68598" 21°17'39.30094" 697.758 4467843.804 1741423.018 4192481.846 20.10.2016 11:09:52 4 0.822 

1015 7525062.319 4578973.429 653.973 41°21'14.74880" 21°17'39.21330" 697.831 4467843.402 1741420.675 4192483.349 20.10.2016 11:10:09 8 0.821 

1016 7525069.814 4578927.140 654.469 41°21'13.24743" 21°17'39.52895" 698.326 4467869.599 1741438.762 4192448.904 20.10.2016 11:10:51 4 1.052 

1017 7525071.793 4578924.968 654.458 41°21'13.17681" 21°17'39.61377" 698.316 4467870.217 1741441.119 4192447.262 20.10.2016 11:11:06 4 0.820 

1018 7525087.316 4578938.032 653.206 41°21'13.59858" 21°17'40.28352" 697.063 4467855.676 1741452.162 4192456.203 20.10.2016 11:11:51 4 0.872 

1019 7525085.465 4578940.224 653.225 41°21'13.66983" 21°17'40.20422" 697.082 4467855.006 1741449.922 4192457.866 20.10.2016 11:12:09 4 0.871 

1020 7525097.966 4578950.816 652.393 41°21'14.01182" 21°17'40.74360" 696.251 4467843.375 1741458.847 4192465.237 20.10.2016 11:12:37 5 0.870 

1021 7525099.971 4578948.970 652.349 41°21'13.95176" 21°17'40.82956" 696.206 4467843.758 1741461.142 4192463.816 20.10.2016 11:12:54 4 0.870 

1022 7525107.239 4578955.106 651.636 41°21'14.14986" 21°17'41.14315" 695.493 4467836.849 1741466.273 4192467.933 20.10.2016 11:13:19 5 0.869 

1023 7525109.416 4578956.498 651.542 41°21'14.19476" 21°17'41.23701" 695.400 4467835.139 1741467.949 4192468.911 20.10.2016 11:13:33 4 0.869 

1024 7525102.309 4578955.690 651.972 41°21'14.16933" 21°17'40.93114" 695.829 4467838.505 1741461.629 4192468.606 20.10.2016 11:14:07 4 0.868 

1025 7525102.083 4578957.430 651.940 41°21'14.22577" 21°17'40.92168" 695.797 4467837.491 1741460.997 4192469.892 20.10.2016 11:14:27 10 0.867 

1026 7525100.876 4578959.450 651.954 41°21'14.29139" 21°17'40.87004" 695.812 4467836.690 1741459.397 4192471.422 20.10.2016 11:14:39 4 0.867 

1027 7525143.493 4578943.840 649.746 41°21'13.78063" 21°17'42.70121" 693.602 4467829.385 1741502.240 4192458.132 20.10.2016 11:16:10 4 0.865 



1316 7525050.645 4578936.966 655.319 41°21'13.56807" 21°17'38.70573" 699.177 4467871.055 1741418.788 4192456.893 20.10.2016 13:09:37 4 0.870 

1317 7525051.192 4578935.941 655.281 41°21'13.53479" 21°17'38.72908" 699.139 4467871.463 1741419.530 4192456.097 20.10.2016 13:09:47 4 0.869 

1318 7525047.827 4578947.236 655.218 41°21'13.90131" 21°17'38.58598" 699.077 4467865.666 1741413.700 4192464.544 20.10.2016 13:10:16 4 1.566 

1319 7525063.111 4578946.813 654.450 41°21'13.88590" 21°17'39.24348" 698.308 4467859.870 1741427.847 4192463.680 20.10.2016 13:15:18 4 1.067 

1320 7525063.465 4578957.321 654.063 41°21'14.22651" 21°17'39.26022" 697.921 4467852.989 1741425.582 4192471.313 20.10.2016 13:16:31 5 1.036 

1321 7525061.505 4578957.701 655.925 41°21'14.23905" 21°17'39.17599" 699.783 4467854.764 1741424.172 4192472.833 20.10.2016 13:17:56 3 0.988 

1322 7525061.619 4578960.361 654.055 41°21'14.32526" 21°17'39.18127" 697.914 4467851.775 1741423.139 4192473.595 20.10.2016 13:18:13 4 0.996 

1323 7525058.476 4578960.432 654.324 41°21'14.32792" 21°17'39.04607" 698.183 4467853.054 1741420.264 4192473.834 20.10.2016 13:18:28 4 1.786 

1324 7525048.100 4578957.794 655.195 41°21'14.24354" 21°17'38.59928" 699.053 4467859.038 1741411.448 4192472.455 20.10.2016 13:18:55 7 2.124 

1325 7525057.980 4578944.058 654.616 41°21'13.79719" 21°17'39.02234" 698.474 4467863.539 1741423.758 4192461.735 20.10.2016 13:20:25 4 0.846 

1326 7525057.512 4578967.524 655.200 41°21'14.55792" 21°17'39.00563" 699.059 4467849.640 1741417.924 4192479.740 20.10.2016 13:23:04 4 0.766 

1327 7525058.082 4578969.097 655.437 41°21'14.60884" 21°17'39.03039" 699.296 4467848.629 1741418.148 4192481.076 20.10.2016 13:23:17 5 0.741 

1328 7525057.905 4578969.817 655.444 41°21'14.63220" 21°17'39.02288" 699.303 4467848.253 1741417.814 4192481.621 20.10.2016 13:23:35 4 0.740 

1329 7525057.171 4578970.217 655.538 41°21'14.64525" 21°17'38.99134" 699.396 4467848.337 1741417.060 4192481.985 20.10.2016 13:23:48 4 0.740 

1330 7525056.354 4578969.938 655.504 41°21'14.63630" 21°17'38.95618" 699.362 4467848.780 1741416.356 4192481.756 20.10.2016 13:24:01 4 0.740 

1331 7525055.667 4578968.257 655.427 41°21'14.58187" 21°17'38.92637" 699.286 4467850.013 1741416.092 4192480.444 20.10.2016 13:24:14 4 0.739 

1332 7525062.857 4578968.891 653.972 41°21'14.60163" 21°17'39.23577" 697.831 4467846.007 1741422.251 4192479.941 20.10.2016 13:25:01 5 0.738 

1333 7525063.500 4578970.606 653.939 41°21'14.65718" 21°17'39.26371" 697.798 4467844.693 1741422.436 4192481.205 20.10.2016 13:25:12 4 0.738 

1334 7525062.271 4578971.082 653.640 41°21'14.67273" 21°17'39.21089" 697.499 4467844.635 1741421.095 4192481.368 20.10.2016 13:25:25 5 0.737 

1335 7525060.807 4578970.028 654.012 41°21'14.63872" 21°17'39.14777" 697.870 4467846.074 1741420.081 4192480.826 20.10.2016 13:25:42 4 0.737 

1336 7525059.628 4578972.282 653.702 41°21'14.71192" 21°17'39.09735" 697.561 4467844.893 1741418.363 4192482.317 20.10.2016 13:26:07 4 0.765 
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Геинг Кребс унд Кифер д.о.о.
Борис Трајковски 111
1050 Скопје
Република Македонија

СЕКЕ Дооел Прилеп
Прилеп
Република Македонија

“Квадар ”  ДОО - Скопје
ул. Никола Русински бр.3
1000 Скопје
Република Македонија

700 x 400 mm

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ИЗГРАДЕНА
                                 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА                      М 1:1000

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(1-2-3-4)  СО НАМЕНА НА
ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА, ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН

НАСЕЛЕНО МЕСТO ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК,
КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(1-2-3-4)  СО

НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА, ВО
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТO ЗА ИНДУСТРИСКА

ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

POSTOEN DALNOVOD 10kV

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

РАЗРУШЕН ОБЈЕКТ ВРЕМЕН ОБЈЕКТ

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

POSTOJNA TRAFOSTANICA

POSTOEN PAT

POSTOJNA TK INFRASTRUKTURA - BAKAREN KABEL

POSTOJNA TK INFRASTRUKTURA - OPTI^KI KABEL
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ПРОФИЛ НА НОВОПЛАНИРАНА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА
„УЛИЦА 1“

ПРОФИЛ НА Р 1306 РЕГИОНАЛЕН ПАТ
КРУШЕВО - ПРИЛЕП

ТРОТОАР ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

ПРОФИЛ НА Р 1306 РЕГИОНАЛЕН ПАТ КРУШЕВО - ПРИЛЕП
со ленти за уклучување / исклучување

ЛЕНТА ЗА УКЛУЧУВАЊЕ

1:1000

Геинг Кребс унд Кифер д.о.о.
Борис Трајковски 111
1050 Скопје
Република Македонија

СЕКЕ Дооел Прилеп
Прилеп
Република Македонија

“Квадар ”  ДОО - Скопје
ул. Никола Русински бр.3
1000 Скопје
Република Македонија

950 x 400 mm

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(1-2-3-4)  СО

НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА, ВО
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТO ЗА ИНДУСТРИСКА

ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГЛ
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ПАРЦЕЛАГП 23.1

D2

E2

G2G

ИНФРАСТРУКТУРАE

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА, 

D ЗЕЛЕНИЛО, СПОРТ, РЕКРЕАЦИЈА И ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА

МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

СЕРВИСИ

КОЛОВОЗ ТРОТОАР КОТА НА АСФАЛТ633.35

PLANIRANA VODOSNABDITELNA MRE@A

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIONA MRE@A

PLANIRANA ATMOSFERSKA

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНО ЈАВНО ОСВЕТЛЕНИЕ

ПЛАНИРАНА ТК ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ,
                                        СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ                               М 1:1000

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(1-2-3-4)  СО НАМЕНА НА
ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА, ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН

НАСЕЛЕНО МЕСТO ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК,
КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

ИСКЛУЧУВАЊЕ
ЛЕНТА ЗА УКЛУЧУВАЊЕ
ИСКЛУЧУВАЊЕ

KANALIZACIONA MRE@A

УЛИЧНИ СВЕTИЛКИ

КАБЛИ 10(20)kV

ЕЛЕМЕНТИ НА ПЛАНИРАНА УЛИЧНА МРЕЖА

ОСОВИНА НА ПЛАНИРАНА СООБРАЌАЈНИЦА



Република Македонија 
Општина Крушево 
Бр.21-332/17 
Од 15.05.2017г. 
 
 
 

ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА ОДОБРЕН  

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

До           
        

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, ул. „Моша Пијаде“ 319, Прилеп 
преку полномошникот  Друштво за градежништво, промет и услуги  ГЕИНГ Кребс унд 

Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, ул. „Борис Трајковски“ 111, Скопје 
 
 

Предмет:  Потврда за заверка на одобрен  
      Архитектонско - урбанистички проект 

 
Врска:      Наш брoj 21-332/17 од 15.05.2017 година                         

     Ваш брoj 03-381/5 од 27.03.2017 година                         
 
 
Почитувани, 
 
Општина Крушево ја разгледа доставената дoкументација со Барањето  за заверка на 

Архитектонско – урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП1 (3-4-5-
6),  од ГП1.3/КП 1282/2, ГП 1.4/КП 1282/3, ГП 1.5/КП 1282/4, ГП 1.6/КП 1282/5 и ГП 

1.6/КП 1274/3 со намена градба Г-2 лесна индустрија во урбанистички план вон 

населено место за индустриска зона „Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево, 

изработен од Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер 

Интернешенел и др. ДОО Скопје, со тех. бр. ПУ_208_10/16 од март 2017 година, и врз 

основа на член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РМ бр. 199/14 и 44/15), ја издава следната: 
 
 

П О Т В Р Д А 
 
 
Се издава Потврда за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект за 

формирање на градежна  парцела: ГП1 (3-4-5-6),  од  ГП1.3/КП 1282/2, ГП 1.4/КП 

1282/3, ГП 1.5/КП 1282/4, ГП 1.6/КП 1282/5 и ГП 1.6/КП 1274/3  со намена градба Г-2 
лесна индустрија во урбанистички план вон населено место за индустриска зона 

„Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од  Друштво за 

градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО 

Скопје  со тех.број ПУ_208_10/16, од март 2017 година. 



О б р а з л о ж е н и е: 
 
СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп преку полномошникот Друштво за градежништво, промет и 

услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје поднесе барање за 

издавање на Потврда  за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект 

(АУП) за формирање на градежна парцела: ГП1 (3-4-5-6), од ГП1.3/КП 1282/2, ГП 

1.4/КП 1282/3, ГП 1.5/КП 1282/4, ГП 1.6/КП 1282/5 и ГП 1.6/КП 1274/3, со намена 

градба Г-2 лесна индустрија во урбанистички план вон населено место за индустриска 

зона „Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од  Друштво за 

градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО 

Скопје  со тех.број ПУ_208_10/16, од март 2017 година,  за што е доставена следната 

дкументација : 
 
 

1. Проектна Програма за изработка на АУП бр.03-9/17 од 07.02.2017 година, 
заверена од инвеститорот. 

 
2. Извод од урбанистички план вон населено место за индустриска зона 

„Опаленик“,  КО Алданци - Општина Крушево, плански период 2013-2023, бр. 

23-11/57 од 17.11.2016 година, донесен со Одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014 
година. 
 

3. Архитектонско-урбанистички проект изработен од Друштво за градежништво, 

промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје со 

тех.број ПУ_208_10/16, од март 2017 година. 
 

4. Геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана геодетска подлога заверен 

под број 08-602/4, од 27.10.2016 година, изработен од Друштво за геодетски 

работи и услуги „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ Скопје. 
 

5. Геодетски елаборат за посебни намени за нумерички податоци, заверен под број 

08-97/8, од 23.03.2017 година, изработен од Друштво за геодетски работи и 

услуги „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ Скопје. 
 

6. Мислење за утврдена состојба од Агенција за катастар на недвижности, 
согласно член 51 став 9 од Законот, бр. 0928-8635/2 од 12.04.2017 година. 

 
7. Одлука за одржување на Јавната презентација и Јавната анкета од член 35 од 

Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-332/5 од 21.04.2017 

година и Одлука за изменување на Одлуката, бр. 21-332/8 од 25.04.2017 

година. 
 

8. Соопштение за одржување на на Јавната презентација и Јавната анкета од член 

35 од Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-332/9 од 

25.04.2017 година. 
 

9. Записник од одржана јавна презентација од Комисијата од член 35 од Законот, 
бр. 21-332/11 од 09.05.2017 година. 
 



10. Извештај за спроведена јавна презентација и јавна анкета од Комисијата од 

член 35 од Законот, бр. 21-332/14 од 12.05.2017 година. 
 

11. Извештај за извршена Стручна ревизија на конечен предлог на Архитектонско 

урбанистичкиот- проект, изработен од  КВАДАР ДОО Скопје, бр.0701-232 од 

15.03.2017 година. 
 

12. Согласности од субјектите од член 32 од Законот - Согласнот од ЕВН 

Електродистибуција ДООЕЛ Скопје, КЕЦ Прилеп, бр. 14-712/2 од 10.05.2017 

година и Согласнот од Дирекција за заштита и спасување, ПО ЗС Крушево, бр. 

10-34/2 од 12.05.2017 година. 
 

по разгледување на доставеното барање и приложената документација, согласно 

наведениот Закон ја издава бараната Потврда за заверка на одобрен Архитектонско-
урбанистичкиот проект за формирање на градежна парцела ГП1 (3-4-5-6) со намена 

градба Г-2 лесна индустрија во урбанистички план вон населено место за индустриска 

зона „Опаленик“, КО Алданци, Општина Крушево 
 
 

 
     Со почит, 

   

 Општина Крушево 

   Градоначалник, 

   Ѓорги Дамчески 

 

 



                              
                         

               IZVOD OD PLAN BROJ: 63

               AUP : ARHITEKTONSKO URBANISTI^KI
                            PROEKT ZA ÊKOMPLEKS NA GRADBI VO 
                                  GRADE@NA PARCELA GP 1 (3-4-5-6) SO NAMENA 
                                  NA GRADBA
                                  G2 - LESNA I NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA
                                  OD ARHITEKTONSKI URBANISTI^KI
                                  PROEKT ZA FORMIRAWE NAGRADE@NA 
                                  PARCELA GP 1(3-4-5-6) SO NAMENA NA GRADBA
                                  G2 - LESNA INDUSTRIJA VO INDUSTRISKA 
                                  ZONA OPALENIK, VON NASELENO MESTO 
                                  ZA INDUSTRISKA ZONA OPALENIK, 
                                  KO ALDANCI, OP[TINA KRU[EVO 
                           
               Odobruvawe na Arhitektonsko-urbanisti~ki
               proekt br. 21 - 584/14 od 27.07.2017 godina
               Potvrda za zaverka na odobren Arhitektonsko-
               urbanisti~ki proekt 21 - 584/15 od 28.07.2017 god.

               Namena na gradba: G2 - lesna industrija vo 
               urbanisti~ki plan von naseleno mesto za indu-
               striska zona Opalenik, KO Aldanci,
               Op{tina Kru{evo
               
               Ul.
               K.O.Kru{evo    G.P. 1 (3-4-5-6)
                                                 DL:  M    1 : 1000 

 

                  

                                                 REPUBLIKA MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/ 63 - 1
     od 18.10.2018 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT  E ZA  GP 1 (3-4-5-6)   

                         IZGOTVIL: ___________________                                                        OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                        (dia Fanica Gogol)                                                    

                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                 (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI
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Ознака „У“ 

 
 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

ОД АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - 
ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 

АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 
 
 

 
 

 
 

Скопје, мај 2017 
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Ознака „У“ 

НАЗИВ НА 
ГРАДБА/ОБЈЕКТ: 

КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-
6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-
4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ: 

КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-
6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-
4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

ИНЖЕНЕРСКА 
ОБЛАСТ: УРБАНИЗАМ “У“ 

ВИД НА ПРОЕКТ: АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ИНВЕСТИТОР: 
СЕКЕ Дооел 
Прилеп 

ПРОЕКТАНТ: 

Емилија Галовска, дипл.инж.арх. 
Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. “ 
ул. “Борис Трајковски” бр.111, 1050 Скопје 

РЕВИДЕНТ: 
БИЛД УРБАН дооел Скопје 
бул. Илинден бр.107/13 Скопје 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА 
ПРОЕКТ: ПУ_209_10/16 

МЕСТО И ДАТА: Скопје,  мај 2017 

Директор на Сектор Проектирање, Управител, 

Сања Стошевска, дипл.град.инж. м-р Драган Димитриевски 
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Ознака „У“ 

 

СОДРЖИНА 

A. Општ дел 

 Регистрација на фирма 

 Лиценца за изработка на урбанистички планови 

 Решение за одговорен планер и соработници 

 Овластување “0” за изработување на урбанистички планови, односно 

планер, потписник на планска документација 

 Потврда за извршена внатрешна контрола– контрола на квалитет 

 Учесници во проектот 

 

Б. Архитектонско Урбанистички Проект 

 Проектна програма 

 Извод од АУП за формирање на ГП  

 Дописи од надлежни институции   

 Текстуален дел 

 Графички дел 
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А. Општ дел 
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Врз основа на член16 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16), и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16) го донесувам 
следното: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Вработената Емилија Галовска, дипл.инж.арх., со Овластување,,О,, бр.0.0231 се одредува 
за одговорен планер на 

 

 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

ОД АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - 
ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 

АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 
 
 
Соработници: 

 Мирјана Спироска, дипл.инж.арх. 
 Ирина Темелковска, дипл.инж.арх. 
 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 
 м-р Мина Антиќ, дипл.инж.арх. 
 Верица Јошеска,дипл.инж.арх. 
 Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх. 
 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 
 Миле Наумоски, дипл.инж.арх. 
 Весна Скендерова, град.тех. 
 Љиљана Петровска, град.техн. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Вработената Емилија Галовска, дипл. инж.арх. се одредува за одговорен планер, бидејќи 
ги исполнува условите од Законот за Просторно и Урбанистичко планирање. 

 

 
Управител       
  

м-р Драган  Димитриевски 
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Во изработката на техничката документација Архитектонско урбанистички проект за 
комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна и 
незагадувачка индустрија од Архитектонско урбанистички проект за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во Индустриска 
Зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево 

 
 
 
Одговорен планер: 

 
 Емилија Галовска, дипл. инж.арх., Овластување "О" бр.0.0231 

 

 

Соработници: 

 Мирјана Спироска, дипл.инж.арх. 
 Ирина Темелковска, дипл.инж.арх. 
 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 
 м-р Мина Антиќ, дипл.инж.арх. 
 Верица Јошеска,дипл.инж.арх. 
 Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх. 
 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 
 Миле Наумоски, дипл.инж.арх. 
 Весна Скендерова, град.тех. 
 Љиљана Петровска, град.техн. 

 
 
Внатрешна контрола: 
 

 Даниела Кордоска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.1368 
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Ознака „У“ 

Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др.” Д.О.О. – Скопје, потврдува дека 
е извршена внатрешна контрола – контрола на квалитет на: 
 
 
 
 
 
 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6) СО 
НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

ОД АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - 
ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 

АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 
 

 
 
 

 
Внатрешна контрола – контрола на квалитет извршиле: 

 
 

 Даниела Кордоска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.1368 
 

 

 

 

 

 

Управител, 

 

м-р Драган Димитриевски 
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Б. Архитектонско урбанистички 
проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
СОДРЖИНА 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA 
ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ОД 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 (3-4-
5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО 

АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 
ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 Проектна програма 
 Извод од АУП за формирање на градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) 
 Податоци од Јавни институции 

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 
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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 
  Техничката документација на ниво Архитектонско Урбанистички Проект е изготвена 
согласно член 51 од Законот за Просторно и Урбанистичко Планирање (Сл. Весник на РМ 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16), а во рамки на Урбанистички план вон населено место за 
Индустриска зона Опаленик, во непосредна близина на локалитетот „Алданци“, каде 
предметниот проектен опфат административно припаѓа. Одобрениот АУП за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во Урбанистички план 
вон населено место за Индустриска зона Опаленик, претставува основа за изготвување на АУП 
за за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна и 
незагадувачка индустрија, со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година. 
 Архитеконско урбанистичкиот проект е изготвен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) согласно 
важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16), Правилникот за поблиска содржина, 
размер и начин на обработка на генерлен урбанистички план, детален урбанситички план, 
урбанистички план за село, урбанистилки план во населено место и регулационен план на 
генерален план, формата и содржината и начинот на обработка на урбанистичко – плански 
документации  и архитектонско – урбанистички проект и содржината, формата и начинот на 
обработка на проектот за инфраструктура (Сл. Весник на РМ бр. 142/15).  
Во однос на водената постапка за спроведување на овој АУП, ќе се применува важечката 
законска регулатива, односно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ, бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16 и бр.163/16), а условите – (општи и 
посебни) за градење во парцелата ќе се уредуваат согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17), дефинирани во АУП за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-
5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во ИЗ Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
усвоен со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година. 
 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ВОВЕД 
  Изработка на АУП за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена 
на градба Г2 - лесна и незагадувачка индустрија од Архитектонско урбанистички проект за 
формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во 
Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. 

ЦЕЛИ 

АУП, кој претставува основен развоен документ, има крајна цел преку достигнување на 
следните цели: 

 рационално користење на земјиштето 
 максимално вклопување на инфраструктурата и градбите со теренот 
 оформување амбиентални целини 
 почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 почитување и надградување на пејсажните вредности 
 оформување културен пејсаж 
 почиту вање и валоризација на културното и градителското наследство 
 подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните 

лица 
 вградување заштитни мерки и мерки за заштита и спасување 
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 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 
 почитување на законот за технолошко индустриски развојни зони 
Архитектонско урбанистички проект се изработува во согласност со одредбите од 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16 и 163/16),  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17) и Правилникот за 
поблиска содржина размер и начин на обработка на урбанистичките планови (Сл.Весник на РМ 
бр.142/15). Треба да содржи текстуален и графички дел со урбанистичко решение на 
градежната парцела определена со АУП за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6), 
површини за градење со градежни линии со нумерација на истите, намена на градбите, 
максимална висина на градбите изразена во метри, максимален број на спратови, процент на 
изрграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето, внатрешен и 
стациониран сообраќај, партерно уредување со озеленување, приклучни точки за сите видиви.    

Во однос на водената постапка за спроведување на овој АУП, ќе се применува 
важечката законска регулатива, односно Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ, бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16 и бр.163/16), а условите – 
(општи и посебни) за градење во парцелата ќе се уредуваат согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17), дефинирани во АУП за формирање на градежна 
парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во ИЗ Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево, усвоен со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година. 

АУП се изработува со цел уредување на комплекс на градби во градежна парцела ГП 
1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна и незагадувачка индустрија од Архитектонско 
урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - 
лесна индустрија во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. 

  МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на АУП ќе биде: 

 Проектна програма 
 Извод од АУП за формирање на градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) 
 Податоци од Јавни институции 
 Методологијата, која произлегува од одредбите утврдени согласно Законот за 

Просторно и урбанистичко планирање  (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 
163/16),  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17), Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистички планови (Сл. Весник на РМ 
бр.142/05), и подзаконските акти што произлегуваат од него. 

ГРАНИЦИ И ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Проектниот опфат е дефиниран во границите на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена 
на градба Г2 – лесна и незагадувачка индустрија формирана со АУП во Индустриска Зона 
Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. 

Предвидени со површини за гредење согласно процентот  на изгреденост на 
земјиште, согласно член 51, став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16). 
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Градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на разработка со овој  Архитектонско-
урбанистичкиот проект е со вкупна површина од  41.058 м2. 

СОДРЖИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

          Основна намена на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) ќе биде од групата на класи на намени 
Г (Производство, дистрибуција и сервиси) односно од класата на намени Г2 (Лесна и 
незагадувачка индустрија), каде што се предвидени поединечни намени според Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17). 

Во границите на греджната парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна и 
незагадувачка индустрија од АУП во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, Општина 
Крушево,  се формираат површини за градење со градежни линии со нумерација на истите, 
намена на градбите, максимална висина на градбите изразена во метри, максимален број на 
спратови, процент на изрграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на 
земјиштето, внатрешен и стациониран сообраќај, партерно уредување со озеленување, 
приклучни точки за сите видиви. 

Максимален процент на изграденост 70% и коефициент на искористеност 2,5; со дозволена 
висина на објектите ќе се дефинира со овој АУП и истата изнесува 15м до кота на венец. 
 
Во границите на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) , Г2 (Лесна и незагадувачка индустрија) од 
групата на класа на намена Г (Производство, дистрибуција и сервиси) да се предвидат 
следите објекти: 

1. Индустриски објект 1 со администрација; 
Да се предвиди идустриски објект – хала за потребите на инвеститорот, со максимална 
површина од 15000м², со катност П, максимална бруто изградена површина на градбата 
да изнесува 15000м²; Во рамките на индистрискиот објект да се предвиди 
административна згрдаа во функција на објектот со службен влез за канцеларискиот 
простор. Да се обезбеди паркирање за потребите на објектот.  

2. Индустриски објект 2; 
Да се предвиди идустриски објект – хала за потребите на инвеститорот, со максимална 
површина од 6000м², со катност П, максимална бруто изградена површина на градбата 
да изнесува 6000м². Да се обезбеди паркирање за потребите на идустиркиот објект. 

3. Сообраќајно решение во рамките на градежната парцела и поврзување со делот 
надвор од парцелата; 
Сообраќајното решение на парцелата, треба да овозможи контролиран пристап во 
парцелата и до објектите. Да се предвиди влезно излезна рампа во парцелата за лесни 
и тешки возила. Сообраќајниците во парцелата треба да овозможат движење на тешки 
товарни возила. Потребно е да изработи нивелманско решение за сообраќајното 
решение.  

4. Паркинг простор  за тешки товарни возила; 
Да се обезбеди пакринг простор за 7 тешки товарни. Движењето на тешките возилата 
во терминалот да продолжува во еден правец. Паркинг просторот за едно тешко товарно 
возило до биде со димензии 4х18м. 

5. Паркинг простор за вработени и посетители; 
За потребите на вработените во индустриските објекти, да се обезбеди паркирање за 
36 лесни возила за вработени и посетители. Паркинг просторот за едно лесно возило да 
биде со димензии 2.5х5м. Да се обезбедат едно паркинг места за лица со инвалидитет 

6. Камионска мерна вага со димензии ~ 4м / 18м; 
Во градежната парцела да се предвиди мерна вага за тешки товарни возила со 
димензии 4х18м.  
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7. Контролна куќичка на влез во ГП 1(3-4-5-6) површина во основа да изнесува 
максимално 40м²; 

8. Партерно решение и озеленување;  
9. Инфраструктура 

Покрај основната намена, за градбите потребно е да се обезбеди и квалитетна 
сообраќајна и комунална инфраструктура и супраструктура. Водовите за снабдување со 
електрична енергија, вода, телефон, да се водат подземно во јасно дефинирани 
инфраструктурни коридори. Атмосферските води пред да се испуштатат во реципиентот 
да бидат подложени на соодветен третман. Инфраструктурните градби треба да се 
вклопат во општиот амбиент. 

 
Архитектонско урбанистичкиот проект да е изработен согласно член 51 од Законот за 

Просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 
163/16)  и истиот да се достави до нарачателот во: 

 2 (два) еднообразни примероци од Архитектонско урбанистичкиот проект 
 1 (еден) примерок во електронска форма заверен и потпишан со сите електронски 

потписи со валидни дигитални сертификати кои се пропишани со закон 
 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 

Подрачјето на проектниот опфат предвиден за изработка на Архитектонско 
урбанистички проект се наоѓа во планскиот опфат на ИЗ Опаленик, КО Алданци, Општина 
Крушево. Лоциран е јужно од регионален пат Р1306 делница Крушево – Прилеп, во непосредна 
близина на село Алданци.  

Проектниот опфат е дефиниран во границите на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) . 
Градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на разработка со овој  Архитектонско-

урбанистичкиот проект е со вкупна површина од  41.058 м2. 
Во предложениот проектен опфат нема изградени објекти.  

Основната класа на намена во рамките на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6), Г2 (Лесна и 
незагадувачка индустрија) од групата на класи на намени Г (Производство, дистрибуција 
и сервиси).  

Пристап до Индистриската зона Опаленик е од регионален пат Р1306 делница Крушево 
– Прилеп со патен јазел во ниво. 

Пристапот кон ГП 1(3-4-5-6)  е овозможен од идустриска улица 1 
 
Водоснабдување 

Согласно добиени податоци и информации од ЈКП „Комуна“ – Крушево во непосредна 
близина на пректниот опфат, севрно од него, има постоен водоснабдителен вод на ЈКП 
„Комуна“ – Крушево со две можни приклучни точки со координати х=7524779, у=4579134, како 
варијанта 1 или приклучна точка со координати х=7525046 и у=4578969, како варијанта 2.  
Електроенергетска мрежа 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини на 
електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина се 
наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и истата предтсваува можна 
напојна точка за ГП 1(3-4-5-6). Низ проектниот опфат на ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на 
разработка со овој АУП поминува траса на 10kV ДВ. Во насока на обезбедување поголема 
флексибилност при уредување на просторот предвидено е негово каблирање во 
инфраструктурен коридор на Инустриска улица 1 и дислокација на постоечките столбови од 
ДВ. 
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3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ 

При изработката на АУП за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со 
намена на градба Г2 - лесна и незагадувачка индустрија од Архитектонско урбанистички проект 
за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија 
во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево извршена е инвентаризација 
на предметниот простор.  

Во предложениот проектен опфат не се евидентирани изградени објекти со правен 
статус стекнат по основ на законот за постапување со бесправно изградени објекти. 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

Проектното решение на просторниот концепт на ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - 
лесна и незагадувачка индустрија, која е предмет на оваа техничка документација, во 
границите на планскиот опфат на УПВНМ за ИЗ Опаленик, произлегува од општите одредби 
дадени во одобрениот Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна парцела 
ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во Индустриска Зона Опаленик, КО 
Алданци, Општина Крушево, со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година од 
Општина Крушево. Проектното решение е изработено соглсно програмските барања 
дефинирана во проектна програма изготвена и одобрена од страна на Инвеститорот СЕКЕ 
Прилеп. 

Градежната Парцела ГП 1(3-4-5-6) претставува градежна парцела формирана со АУП. 
Основната класа на намена во рамките на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6), Г2 (Лесна и 

незагадувачка индустрија) од групата на класи на намени Г (Производство, дистрибуција 
и сервиси).  
Градежна парцела ГП 1 
Група на класа на намена: Г – Производство, дистрибуција и сервиси 
Основна класа на намени: Г2 -  лесна и незгадувачка индустрија 
Компатибилни класи на намени на основната класа на намена: Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4 
Максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос на 
основнат класа на намена во планот: 49 
Површина на ГП: 40.995 м2 
Мах.површина за изградба: 33.666 м2 
Коефициент на искористеност: 2.5 
Максимално дозволениот процент на изграденост: 70 
Максимално дозволена височина: 15м 
Број на катови: П 
 
Градежна парцела ГП 2 
Група на класа на намена: E – комунална инфрструктура 
Основна класа на намени: Е2 -  комунална супраструктура 
Површина на ГП: 63 м2 
Максимално дозволена височина: 4.5м 
Број на катови: П 
 
Паркирање: Во рамките на парцелата, со број на паркиралишни места според Архитектонско-
Урбанистички проект и согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото 
планирање  (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). Во однос на 
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паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, 3% паркинзи да се предвидат за лица со 
инвалидитет. 
Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 
163/16).  
Се дозволува изградба на повеќе градби во утврдениот простор за градење 
Вкупната изградена површина на сите спратови и бројот на спратовите ќе се утврди согласно 
Архитектонско-урбанистички проект и согласно технологијата. 
Паркирањето да се реши внатре во градежна парцела, да се обезбеди потребен број на паркинг 
места за класа на намена Г – Производство, дистрибуција и сервиси / Г2 – лесна индустрија, во 
согласност со член 59 од Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). 
Согласно изводот од одобрениот УПВНМ  за ИЗ Опаленик, предвидени се следните класи на намена  
Г2, Г3, Г4 во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси. Новата ГП 1(3-4-5-
6) се формира со намена на градба Г2 лесна индустрија, со поврзување на ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 
1.6 сите со намена Г2 лесна индустрија. 
Компатибилни класи на намени на основната класа на намена се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4, со 
максимално дозволено учество од 49% збирно на компатибилните класи на намени во однос на 
основната класа на намена во планот, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13 и бр.95/13), дефинирани во 
УПВНМ за индустриска Зона „ОПАЛЕНИК“, општина Крушево усвоен со одлука бр.07-406/4 од 
22.04.2014год, (плански период: 2013г-2023г). 
За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не треба да 
поминува 35º 
Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 
тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект, но не повеќе од 1,20м 
Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење со употреба на соодветни 
материјали и технологија на изградба 
Се забранува основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија 
Отпадните води да се прифатат во канализациска мрежа по извршен третман во пречистителна 
станица поставена во градежната парцела. Пречистителната станица може да биде и заедничка 
лоцирана во рамките на една или повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе 
корисници во Зоната. 

 
Во рамките на просторот утврден за градење се испланирани следните објекти со утврден 

простор за градење под објект: 
1. Индустриски објект 1 со администрација - хала со канцелариски простор за 

администрација согласно потребите на инвеститорот, со вкупна површина на градбата 
од 14282,75м², со катност П, бруто изградена површина на градбата изнесува 14282,75м², 
катност на објектот П, намена Г2 

2. Индустриски објект 2 - хала за потребите на инвеститорот, со вкупна површина на 
градбата од 5792,875 м², со катност П, бруто изградена површина на градбата изнесува 
5792,875 м², катност на објектот П, намена Г2 

3. Камионска мерна вага со димензии ~ 4м / 18м; 
4. Контролна куќичка на влез во ГП 1(3-4-5-6) 

Проектираната парцела е со неправилна издолжена форма. Главниот влез е планиран 
преку индустриска Улица 1 која ја тангира парцелата од три страни. Објектите се поставени 
централн на парцелата. Главниот влезот во парцелата е од југозападна страна.   

Во неосредна бизина на влезот во ГП 1(3-4-5-6) во прва фаза предвидена и изградба на 
Индустриски објект 1 со администрација - хала за потребите на инвеститорот, со вкупна 
површуна на градбата од 14282,75м², За потребите на објектот предидена е изградба на 
паркинг за лесни возила. Потребниот број на паркинг места се димензионира согласно член 59 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото планирање (Сл. Весник на РМ 
бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). Во однос на паркирањето во ГП, од 
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вкупниот број на паркинг места, 3% паркинзи да се предвидат за лица со инвалидитет. 
Обезбедени се 35 паркинг места со димензија 2.5х5м и едно паркинг место за лица со 
инвалидитет. 

Во втора фаза во продложение на Идустриски објект 1 во насока северо-запад 
предвидена е изградба на Индустриски објект 2 - хала за потребите на инвеститорот, со вкупна 
површуна на градбата од 5792,875 м² 

Сообраќајното решение на парцелата, заради специфичните барања од Инвеститорот 
овозможува конторлиран пристап во парцелата и до објектите. Предвидени е една влезно – 
излезна рампа за лесни и тешки возила. Тешките товарни возила влегуваат во парцелата низ 
влезна рампа, се упатуваат до мерната вага по што им е овозможен пристап до Идустриски 
објект 1 за растовар на сурвина или утовар на пеработена суровина. Обезбеден е паркинг 
простор за 7 тешки товарни возила со димензии 4х18м. Движењето на тешките возилата во 
терминалот продолжува во еден правец. 

Сообраќајниците се димензионирани за непречено одвивање на тежок сообраќај. 
На влезот во ГП 1(3-4-5-6) во непосредна близина на влезно-излезнта рампа предвидена е 

изградба на контролна куќичка. 

Број на објект во ГП 1(3-4-5-6)
Површина на 
град. парцела

 Максимална 
утврдена 

површина за 
градење

Површина за градба Висина до 
венец

Бруто 
развиена 
површина

Процент на 
изграденост

Намена Катност
Број на 

обезбедени 
паркинг места

m2 m2 m2 m1 m2 % број број

1.1.1. Индустриски објект 1 14282,75 15 14282,75 42,42% П

1.1.2.   Индустриски објект  2 5792,88 15 5792,88 17,21% П

1.1.3. Контролна куќичка за влез во ГП 38,1 4,5 38,1 0,11% П 1

1.1.4. Резревоар 232 4,5 232 0,69% П /

2.1.1. трафостаница 63 4,5 63 0,19% / /
ВКУПНО СПОРЕД  АУП  ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГП 1(3-4-5-6) 

СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА 41058 33666 20408,73 / 20408,73 60,62% Г2 П 36

41058 Г2

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1 (3-4-5-6)  СО НАМЕНА НА ГРАДБА  Г2 - 
ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

33666

35

 

1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ m2 41058

2 ПОВРШИНА НА ГП 1 m2 40995

3 ПОВРШИНА НА ГП 2 m2 63

4 МАКСИМАЛНО УТВРДЕНА ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДБА m2 33666

5 ПОВРШИНА ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ ВО ГП 
1(3-4-5-6) m2 20712,27

Интерна сообраќајница m2 10906,64
Паркинг простор m2 1516,9

Поплочена пешачка површина m2 234,76
Ниско зеленило m2 8053,97

6 БРУТО ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА m2 20408,73

Бруто површина за градба - 
Индустриски објект 1 (Прва фаза) m2 14282,75

Контролна куќичка за влез во ГП (Прва 
фаза) m2 38,1

Трафостаница (Прва фаза) m2 63

Бруто површина за градба - 
Индустриски објект 2 (Втора фаза) m2 5792,88

Резервоар (Втора фаза) m2 232

7 ВКУПНО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА m2 20408,73

Вкупно изградена бруто површина за градба 
- m2 14383,85

Вкупно изградена бруто површина за градба 
- m2 6024,88

8 ПРОЦЕНТ Н ИЗГРАДЕНОСТ % 60,62%

9 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ k 0,50

10 БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА број 36

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ГП 1(3-4-5-6) 
СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА И ГП 2
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4.2. Опис на внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 

Индустриската зона Опаленик е лоцирана на 6,0км од градот Крушево, поставен е  јужно 
од  Регионалниот пат Р1306 Прилеп - Крушево. 

 Сообраќајното поврзување на ИЗ Опаленик со основната патна мрежа на Република 
Македонија се предвидува во ниво проширување во вид на ленти за забавување  и забрзување 
на две места од регионалниот пат на растојание од 397м’ со кои се овозможува едноставно и 
безбедно исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во Регионалниот патен 
правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

Планираната улична мрежа се состои од една индустриска улица со сообраќаен профил 
од 11м и вкупна должина од 624 м’: 

 
Улица “1”  
коловози                                                       3 x 3, 5 = 7 м’ 
тротоари                                                      2 x 2,00 =  4,00 м’ 
                                                                              ------------------------ 
                                                   Вкупно :  11,00 м’ 
 
Согласно одобрената УПВНМ утврдена е главнатa сообраќајнa оскa – Индустрискa 

улицa, која мора да се почитува при изработа со секој Архитектонско - урбанистички проект за 
одреден комплекс градби. Решавањето на сообраќајниците, внатре во ГП, кои се со интерен 
карактер нема да бидат во спротивност од одобрениот плански концепт и ќе претставуваат 
надградба на уличната мрежа, почитувајќи ги пропишаните стандарди од доменот на 
сообраќајот и противпожарната заштита. 
ГП 1(3-4-5-6) се опсужува од индустриска улица 1. 

Сообраќајното решение на парцелата, заради специфичните барања од Инвеститорот 
овозможува конторлиран пристап во парцелата и до објектите. Предвидени е една влезно – 
излезна рампа за лесни и тешки возила. Тешките товарни возила влегуваат во парцелата низ 
влезна рампа, се упатуваат до мерната вага по што им е овозможен пристап до Идустриски 
објект 1 за растовар на сурвина или утовар на пеработена суровина. Обезбеден е паркинг 
простор за 7 тешки товарни возила со димензии 4х18м. Движењето на тешките возилата во 
терминалот продолжува во еден правец. 

Паркирањето на стационарниот сообраќај во склоп на ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна 
индустрија, ќе се реализира во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичкото планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16). Во однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, предвидени се 3% 
паркинзи за лица со инвалидитет.  

Обезбедени се 35 паркинг места со димензија 2.5х5м и едно паркинг место за лица со 
инвалидитет. 

4.3. Опис на основните водови на инфраструктура 

4.3.1.Водоснабдување 

Водоснабдувањето на објектите во ГП 1(3-4-5-6)  ќе се реализира со приклучивање кон 
линијата за водоснабдување, проектирана во инфраструктурен коридор на Индустриска улица 
1, во планскиот опфат за ИЗ Опаленик. 

Согласно добиени податоци и информации од ЈКП „Комуна“ – Крушево во непосредна 
близина на пректниот опфат, севрно од него, има постоен водоснабдителен вод на ЈКП 
„Комуна“ – Крушево со две можни приклучни точки со координати х=7524779, у=4579134, како 
варијанта 1 или приклучна точка со координати х=7525046 и у=4578969, како варијанта 2.  

Планираната водоводната линија која се води по Индустриска улица 1, е предвидено да 
се приклучи на постојна цевка на локација одредена од ЈП (варијанта 2 х=7525046 и 
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у=4578969). Локацијата на приклучокот е во самата зона во непосредна близина на 
раскрсницата за приклучување на улица 1 кон регионалниот пат.  
Одведување на отпадни води 

Во границите на планскиот опфат се предвидува изградба на сепарациска 
канализациска мрежа. 
4.3.2. Фекална канализациона мрежа 

Одведувањето на оптадните води од ГП 1(3-4-5-6)  ќе се реализира со приклучивање кон 
фекалната калнализација проектирана во инфраструктурен коридор на Индустриска улица 1, 
во планскиот опфат за ИЗ Опаленик. 

Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се предвидува 
да бидат подложени на третман во пречистителни станици истите се одведуваат до 
пречистителна станица за отпадни води од монтажен тип надвор од планскио опфат на ИЗ 
Опаленик и по третманот се испуштаат заедно со атмосферската вода во река. 
Пречистителната сттаница се разработува со одделна проектна документцаија на ниво на 
проект за инфрсатруктура и основен проект и истата е лоцирана надвор од планскиот опфат 
на УПВНМ за ИЗ Опаленик. 
4.3.3.Атмосферска канализациона мрежа 

Одведувањето на атмосферските оптадни води од ГП 1(3-4-5-6) ќе се реализира со 
приклучивање кон  атмосферската канализација, проектирана во средишната оска од 
асфалтната површина на Индустриска Улица 1. Собраната атмосферска вода од зоната се 
одведува до ревизиона шахта, која водено е приклучна шахта за третираните отпадни води од 
пречистителна станица од каде се испуштаат заедно во река. Пречистителната сттаница се 
разработува со одделна проектна документцаија на ниво на проект за инфрсатруктура 
и основен проект и истата е лоцирана надвор од планскиот опфат на УПВНМ за ИЗ 
Опаленик. 
4.3.4.Електроенергетска инфраструктура 

Во ГП 1(3-4-5-6) во границите на планираната површина за градба предвидено е 
поставување на дистрибутивна трафостаница и МРО, која ќе ги задоволи електоренергетските 
потреби на корисникот.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши според добавената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија и истата ќе биде предмет 
на разаработка на ниво на основен проект. 

Во непосредна близина се наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 
630кVA и истата предтсваува можна напојна точка за ГП 1(3-4-5-6). Низ проектниот опфат на 
ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на разработка со овој АУП поминува траса на 10kV ДВ. Во насока 
на обезбедување поголема флексибилност при уредување на просторот предвидено е негово 
каблирање во инфраструктурен коридор на Инустриска улица 1 и дислокација на постоечките 
столбови од ДВ. 
4.3.5.Телекомуникациска инфраструктура 

Корисниците од Индустриската зона “Опаленик“ во комуникацискиот сообраќај имаат 
можност да бидат приклучени на постоечкиот оптичкиот кабел кој минува покрај регионалниот 
пат Крушево - Прилеп.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и ТК мрежа. За електронско-комуникациската мрежа во 
градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за 
инфраструктура.  

На идните корисници на просторот треба да им се остави можност да се приклучат на 
оператор за кој што тие ќе се определат, односно инфраструктурниот коридор за телефонската 
мрежа треба да има можност за приклучок на повеќе оператори. 
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Новите технологии во сферата на комуникациите, размена на податоци, 
широкопојасните и други услуги ќе бидат имплементирани во Зоната зависно од барањата на 
крајните корисници.  

Индустриската зона “Опаленик“, како и овој регион целосно е покриен со сигнал на 
мобилните оператори T-Mobile, ONE и VIP. 
4.3.6.Јавно осветлување 

Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и сигурен 
проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот квалитет на 
некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од неколку елементи кои можат да 
се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на 
светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на 
извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 

За осветлување на сообраќајниците предвидени се натриумови високопритисочни 
сијалици од 250W, кои ќе се монтираат на столбови со височина од 10м. Столбовите се 
предвидува да се постават надвор од коловозните површини. Растојание меѓу столбовите е 45-
50м.  

За јавното осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини, неопходно е да 
се изработи светлотехничка пресметка. 

Каблите (1kV) за јавно осветлување ќе бидат поставени во инфраструктурни коридори 
и армирано-бетонски канали под сообраќајниците, заедно со останатите инфраструктурни 
водови.  

 
5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

Во однос на општите условите за градење во парцелата сите параметри ќе се уредуваат 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17), дефинирани во АУП за 
формирање на ГП 1(1-2-3-4) и истиот представува основа врз која се изработува овој АУП. 

 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел од 
документацијата.  

 Регулациска линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 
Регулациската линија се поклопува со линијата на тротоарот на улицата а  и со 
границата на заштитниот појас на регионалниот пат. 

 Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели.  

 Линијата на градежната парцела кон новопроектираната улица се поклопува со 
Регулациската линија.. 

 Градежната линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 
услови за идна градба. Градежната линија која во рамките на една градежна парцела 
претставува апроксимативна линија во која се дозволува изградба на повеќе градби за 
кои градежните линии ќе се дефинираат со Архитектонско - урбанистички проект.  

 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичкото планирање 
(Сл.Весник на РМ 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13) постојат три вида на градежни линии: 
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- Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во 
член 33 став 1 од овој Правилник 

- Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга промена 
во рамките на површината на градење 

- Подземна градежна линија која со која се уредува граница на градење под котатана 
теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува 
надземната градба.  

 Градежната линија се спореведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонска пластика на градбите.  

- Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 

- првиот скалник од влезните партии до 30cm, ако ширината на тротоарот е поголема 
од 2,15м. 

- Првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската 
основа до 30cm  ако ширината на тротоарот е поголема од 2,25м/ 

- Второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 
др. Кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90cm. Длабочина за 
уличен коридор широк до 12м и до 7,5% од широчината на коридоротно не повеќе 
од 1,50m длабочина. Елементите на второстепена архитектонска пластика не се 
појавуваат на фасада на градабата најмалку 3,60 над котата на тротоарот.  

- Третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30cm.  

- Низ целата должина на фасадата на површина од 60% од фасадата може да се 
зафати со одреден тип на ахитектонска пластика.  

 Површината на градење е планска одредба со која во урбанистичкиот план се утвдрува 
делот од градежната парцела која се превидува за градење на градбите. Површината за 
градење е дефинирана во рамките на една градежна парцела и не може да се протега 
низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење низ две или 
повеќе градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како збир од 
поединечни површини за градење чиишто граници се совпаѓаат со границите на 
градежните парцели со што се обезбедува калканско спојување на соседните градби во 
низа уличен фронт и слично.  

 Во нумеричките показатели покрај утврдената површина за градење, дадена и 
максимална површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. 

 Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената.  
 Дозволената максимална висина на градбите ке биде одредена со Архитектонско – 

урбанистички проекти врз основа на фунционалните потреби. 
 За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот 

не треба да поминува 350. 
 Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата 

од тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 

 Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Во 
планскиот опфат процентот се движи од 40% до 70%, во однос на градежната парцела. 

 Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем процент на изграденост од 
максимално дозволениот. 

 Коефициентот на искористеност го покажува интезитетот на изграденост. Истиот во 
планскиот опфат се движи до  1,5 во однос на градежната парцела. 
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 Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на 
искористеност од максимално дозволениот 

 Паркирањето да се реши внатре во градежна парцела, да се обезбеди потребен број на 
паркинг места за класа на намена Г – Производство, дистрибуција и сервиси / Г2 – лесна 
индустрија во согласност со член 59 од Правилниот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16). 

 Во рамките на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило Д2 и тоа во 
заштитниот појас на регионалниот пат, на јужната страна на планскиот опфат и во 
подрачјето каде се наоѓаат бунари. 

 Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди со 
проект за хортикултура.  

 При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу 
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која 
овозможува заштита од пожар. 

 Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот 
за културно наследство (Сл.Весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16). 

 За градбите се пропишува и следното:  
- да се применат асеизмички конструктивни системи, како и материјали отпорни на 

пожар;  
- да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 

енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во 
функција на одржливиот развој и заштита на животната средина;  

- да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка 
на градбите;  

- да се градат градби со примена на помала количина на градежен материјал и со 
релативно помали тежини 

- да се примени естетско парковско и заштитно зеленило, погодно за климатските 
простори 

- обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и 
инфраструктурата 

- Површините за градење се во корелација со градежните линии и ќе се утврдат со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект особено во рамките на дозволените 
Коефициенти на искористеност (K) на земјиштето и Проценти на изграденост (P) на 
земјиштето, согласно овие Услови за градење.  

6.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Последниве години концептот на заштита на животната средина во планирање се базира 
на превентивен пристап односно вклучување на еколошки фактори во донесување на планско-
инвестициона одлука. 

За состојбата на животната средина карактеристично е: 
 нарушување на квалитетот на воздухот, водата и земјиштето, особено заради 

сообраќајот, употреба на фосилни горива и производни активности 
 големо ниво на загадување, особено со сумпор диоксид и оксиди на азот 
 големи трошкови за рехабилитација на земјиштето и екосистемот 
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Заради овие и други проблеми кои се последица на неадекватното планирање, донесени 
се многу меѓународни документи кои укажуваат на пристапот на планирањето. За подобрување 
на квалитетот на урбаната средина потребно е да се превземат неколку активности: 

 урбанистичко и просторно планирање  
 оптимално управување со индустриски и економски развој, потрошувачка на електрична 

енергија и отпадокот, 
 рационализација на сообраќај,  
 заштита на обработливо земјиште и зелените површини 

Во планирањето на уредувањето на комплексот и прилагодувањето на новите потреби и 
иницијативи, треба да се утврдат оптималните можности на развој 

 преку утврдување на гранични капацитети на постојната инфраструктура 
 да се утврдат можностите за користење на работните зони преку модернизација и 

подобро користење на просторот со почитување на заштитни санитарни зони 

Утврдување на можни колизии при урбанистичко обликување и вклопување на објектите во 
природниот амбиент потребно е да биде во согласност со критериумите и стандардите за 
заштита на животната средина.  

Степенот на загадување на животната средина и природа е лимитиран со законски прописи. 
Со прописите се дефинирани основните насоки за зачувување на воздухот, водата и почвата. 
При изработка на планска документација се применуваат следниве закони и подзаконски акти: 

- Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) 

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 
47/11, 100/12, 163/13, 10/15, 146/15) 

- Закон за управување со отпад (Сл.Весник на РМ бр. 09/11-пречистен текст и 51/11, 
123/12, 147/13, 163/13, 156/15, 192/15, 63/16) 

- Закон за води (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15) 

- Закон за заштита на природата(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63./16) 

- Закон за заштита од бучава во животна средина (Сл. Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 
47/11, 163/13, 146/15) 

- Закон за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) 
- Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други штетни 

материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување 
(Сл.Весник на РМ бр.3/90) 

- Уредба за класификација на водите(Сл.Весник на РМ бр.18/99) 
- Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се утврдува 

потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз животната 
средина(Сл.Весник на РМ бр.74/05, 109/09 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасувањеод техничко-технолошки 
несреќи (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката згрижување на настрадано и загрозено население 
(Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на заштита и спасувањето од пожари (Сл.В. на РМ бр 98/05) 
- Уредба за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.В. на РМ бр 100/10) 
- Уредба за спроведување на засолнувањето (Сл.В. на РМ бр 93/05) 
- Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ бр 93/05) 
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-  Уредба за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањетото на просторот и населбите, во проектите и при изградбата 
на објектите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.В. на РМ бр. 98/05 и 105/05) 

-  Уредба за начинот на изградбата, оджувањето и користењето на засолништата на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определувањето на потребниот 
материјал за засолнишни места  со друг службен весник (Сл.В. на РМ бр 80/05) Уредба 
за спроведување на мерката радилошка, хемиска и билошка заштита (Сл.В. на РМ, 
бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ, 
бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл.В. на РМ, бр.100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката асанација на теренот (Сл.В. на РМ, бр.101/10) 
- Уредба за спроведување на мерката за заштита и спасување - евакуација на 

населението (Сл.В. на РМ бр.101/10) 
- Уредба за спроведување на мерката за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства (Сл.В. на РМ бр.101/10) 

6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
При изработка на проектната документација потребно е да се предвидат соодветни мерки 

за заштита согласно Законот за заштита на природата и строго да се почитуваат режимите на 
заштита согласно валоризацијата дадена во Просторниот план на РМ – експертски елаборат 
за заштита на приодно наследство, како и заштитени категории спрема Комисијата за 
национални паркови и заштитени подрачја при Меѓународната Унија за заштита на природата 
и природните ресурси. 

Во Експертниот елаборат за заштита на недвижното културно наследство, изготвен од 
Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, даден е инвентар на недвижно 
културно наследство од посебно значење.  

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакт, односно 
се дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е 
да се постапи согласно чл.65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ 
бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16). 
6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Предметниот локалитет припаѓа на индиректно загрозен простор од воени дејствија. 
Според тоа во согласност со член 53 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 
бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11) задолжително треба да се применуваат мерки за заштита 
и спасување. Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на сеизмички дејствија, 
обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба на потребна 
инфраструктура. За ефикасна заштита на луѓето и материјалните добра, задолжително треба 
да се обезбедат средства за лична и колективна заштита.  

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 
49/04 и 86/08) за планската документација АУП се предвидуваат мерки за заштита и спасување 
на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 
други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки 
за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не 
се предвидени со овој закон. 

6.3.1.Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
На површината на предметниот проектен опфат предвидена е една градежна парцела ГП 

1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 лесна индустрија. 
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Внатрешните сообраќајници се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето.  

Државните органи, органите на Локалната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 
соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна 
опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани 
стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и  средствата од ставот 1 на овој член, 
задолжително треба  да  се  наоѓаат  на  одредени  места, да се одржуваат во исправна 
состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките 
мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Во однос на диспозиција од противпожарна заштита, локацијата во случај на пожар ќе ја 
опслужува ТППЕ Прилеп. 
6.3.2.Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање 
на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Во урбанистичкото решение е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот 
однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 
проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на 
тотални урнатини. 

Заштита од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на Р. Македонија, изградени со помала количина на градежен материјал 
и релативно помали тежини. 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото преоктирање превземени се 
следните мерки: 
- сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за пристап 

на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на граница од 8 степени по 

Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, 
при изградбата на новите објекти. 
6.3.3. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот и водата, 
хемиски загадувања и други причини кои можат да доведат до загрозеноста на човекот , 
материјалните добра и еколошката загрозеност на просторот. 

За избегнување на овие катастрофи и намалување на последиците се превземаат 
одредени методолошки постапки за планирање на просторот од аспект за заштита: 

 одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користење на опасни 
материјали во разни технолошки процеси. 
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 оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и степенот на 
загрозеност од појава на технички катастрофи 

 анализа на меѓусебна зависност на природните услови и постојните технолошки 
системи 

 заштита на животна средина од емисија на опасни материи. 
 заштита од пожар и експлозија; 
 вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборати за заштита како 

составен дел на проекти за одделни објекти; 
 правилно димензионирање на сообраќајници и тротоари; 
 едукација на население за заштита од евентуални технички катастрофи; 
 заштитен појас на сообраќајници од повисок ранг 

Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
сигурно користење на опасни материјали во технолошките процеси заради одбегнување на 
технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија 
или ослободување на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми индустриски 
акциденти и заштита на животната средина во смисол на ограничување на ефектите од емисија 
на опасни материи или последици од пожар и експлозии. 
6.4. МЕРКИ И УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 
Во рамките на проектниот опфат на предметниот АУП предвидени се конкетни мерки за 
создавање на услови за нпречене движење на лица со инвалидитет. 
Површините за движење на пешаци се со континуирна нивелета без скалести денивалеции. Да 
се предвидат рампи со минимална широчина 1,8 м за двосмерно движење на лица во колички 
и наклон 8.33% за должини на рампа до 9м. 
При планирањето на елементите од уличната мрежа да се предвидат рампи на пешачките 
премини за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
Во однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, предвидени се 3% паркинзи 
за лица со инвалидитет.  

7. СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСИ  

БРОЈ НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

ГРУПИ НА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

ОСНОВНА 
КЛАСА НА 
НАМЕНИ

КОМПАТИБИЛНИ 
КЛАСИ НА 

НАМЕНИ НА 
ОСНОВНАТА 

КЛАСА НА 
НАМЕНА

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ 
(%) НА УЧЕСТВО НА 
КОМПАТИБИЛНИТЕ 
КЛАСИ НА НАМЕНИ 

ВО ОДНОС НА 
ОСНОВНАТА КЛАСА 

НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА                 

(м2)

МАКСИМАЛНА 
УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА 

ПОВЕЌЕ 
ГРАДБИ

БРОЈ НА 
СПРАТОВИ

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕНА  

ВИСОЧИНА НА 
ГРАДБИТЕ                      

(м')

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА 

Г.П.                          
P (%)

МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ 
ВО ОДНОС НА Г.П.                           

(К)

ПАРКИРАЊЕ 
(ВО СОСТАВ 

НА Г.П.)

1 (3-4-5-6) Г Г2
 Б1, Б2, Б4, В2, 
Д2, Д3, Д4, Г3, 

Г4
49 41.058,00 33.666,00 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

ВКУПНО: / / / 41.058,00 33.666,00 / / / / /

 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГП 1(3-4-5-6) ПО ИЗВРЖЕНА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА СО АУП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГП 1(3-4-
5-6)  СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА, ВО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО                                                             

ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА

 УСЛОВИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ ВО ПАРЦЕЛАТА ЌЕ СЕ УРЕДУВААТ СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК НА РМ БР.63/12, БР.126/12, БР.19/13 И БР.95/13), ДЕФИНИРАНИ ВО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА 
ЗОНА „ОПАЛЕНИК“, ОПШТИНА КРУШЕВО УСВОЕ
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Број на објект во ГП 1(3-4-5-6)
Површина на 
град. парцела

 Максимална 
утврдена 

површина за 
градење

Површина за градба Висина до 
венец

Бруто 
развиена 
површина

Процент на 
изграденост

Намена Катност
Број на 

обезбедени 
паркинг места

m2 m2 m2 m1 m2 % број број

1.1.1. Индустриски објект 1 14282,75 15 14282,75 42,42% П

1.1.2.   Индустриски објект  2 5792,88 15 5792,88 17,21% П

1.1.3. Контролна куќичка за влез во ГП 38,1 4,5 38,1 0,11% П 1

1.1.4. Резревоар 232 4,5 232 0,69% П /

2.1.1. трафостаница 63 4,5 63 0,19% / /
ВКУПНО СПОРЕД  АУП  ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГП 1(3-4-5-6) 

СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА 41058 33666 20408,73 / 20408,73 60,62% Г2 П 36

41058 Г2

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1 (3-4-5-6)  СО НАМЕНА НА ГРАДБА  Г2 - 
ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

33666

35

 

1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ m2 41058

2 ПОВРШИНА НА ГП 1 m2 40995

3 ПОВРШИНА НА ГП 2 m2 63

4 МАКСИМАЛНО УТВРДЕНА ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДБА m2 33666

5 ПОВРШИНА ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ ВО ГП 
1(3-4-5-6) m2 20712,27

Интерна сообраќајница m2 10906,64
Паркинг простор m2 1516,9

Поплочена пешачка површина m2 234,76
Ниско зеленило m2 8053,97

6 БРУТО ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА m2 20408,73

Бруто површина за градба - 
Индустриски објект 1 (Прва фаза) m2 14282,75

Контролна куќичка за влез во ГП (Прва 
фаза) m2 38,1

Трафостаница (Прва фаза) m2 63

Бруто површина за градба - 
Индустриски објект 2 (Втора фаза) m2 5792,88

Резервоар (Втора фаза) m2 232

7 ВКУПНО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА m2 20408,73

Вкупно изградена бруто површина за градба 
- m2 14383,85

Вкупно изградена бруто површина за градба 
- m2 6024,88

8 ПРОЦЕНТ Н ИЗГРАДЕНОСТ % 60,62%

9 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ k 0,50

10 БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА број 36

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ГП 1(3-4-5-6) 
СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА И ГП 2
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 се користени податоци од ГКИС и дека за истите е 
 платен надоместок согласно со Законот, додека за 
 квалитетот и точноста на податоците содржани во 
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1. Технички извештај 

2. Скица од извршено премерување 

3. Координати на точки на дефиниран плански опфат 

4. Координати на снимени детални точки 

5. Катастарски план 

6. Координати на точка од геодетска основа 

7. Доказ за платен надоместок за користени податоци од ГКИС 

8. Електронска форма на геодетскиот елаборат – CD 

 



ДГРУ ГЕОДИН ГЕО ДООЕЛ Скопје 

 
 

 
Т Е Х Н И Ч К И   И З В Е Ш Т А Ј 

 
Постапувајќи по барањето бр. 08-601 од 18.10.2016 год., поднесено од страна 

на ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО Скопје со седиште на ул. Борис 
Трајковски бр.111, Скопје, изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени за ажурирана геодетска подлога за изработка на Архитектонско 
урбанистички проект со намена на градба Г2 – лесна индустрија, КО Алданци, Општина 
Крушево. 

 
За таа цел на 20.10.2016, излезено е на лице место и започнато е со 

премерување - геодетско снимање на теренот, за потребите за изработка на 
Архитектонско урбанистички проект со намена на градба Г2 – лесна индустрија, КО 
Алданци, Општина Крушево. По барање и инструкции на проектантот снимена е 
фактичката состојба на теренот. Премерувањето е извршено од страна на Бојан 
Димитров  дипл.геод.инж. и Љупчо Тодоровски дипл.геод.инж. 
 
 Теренот е измерен по методата на глобално сателитско позиционирање - GNSS 
метода со мрежно RTK позиционирање, со инструмент GPS Trimble R4 со хоризонтална 
точност од ±5mm+1ppm RMS и вертикална точност од ±15mm+1ppm RMS. 
 

На катастарскиот план издаден од страна на АКН искартирани се сите снимени 
детални точки во рамките на дефинираниот плански опфат. Во прилог на геодетскиот 
елаборат дадена е скица на премерување на која е прикажана ажурираната состојба за 
локалитетот на кој што е извршено снимањето. 
 
 При обработката на податоците од премерот користени се софтверските пакети 
AutoCAD Civil 3D, MakEDIT и Microsoft Office 2010. 
 
 

Изготвил: 
      М.П. 

      ____________________________________ 
          Моника Стефановска дипл.геод.инж. 
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Dru{tvo za geodetski raboti i uslugi
        GEODIN GEO  DOOEL Skopje
         ul. Boris Trajkovski br.111 - Skopje

Predmet na rabota:
Izgotvuvawe na a`urirana
geodetska podloga

Investitor:
СЕКЕ Дооел Прилеп

Razmer   1:1000

Data:   13.12.2016 god.

Dimenzii na listot

750 x 297 mm

Izgotvil:

Моника Стефановска dipl.geod.in`.

__________________________

Prilog 1

L E G E N D A:

 - Катастарска парцела

 - Aсфалт

 - Број на катастарска парцела

 - Опис на снимена детална точка

 - Главна изохипса

 - Основна изохипса

 - Канал

 - Ножица

 - Ограда



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 

 
 

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ НА ДЕФИНИРАН ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

Ред. 
Бр.  

X Y 

1 4578850.166 7524903.151 
2 4578849.503 7524905.141 
3 4578849.195 7524906.127 
4 4578848.905 7524907.145 
5 4578848.531 7524908.468 
6 4578848.216 7524909.827 
7 4578847.925 7524911.093 
8 4578847.667 7524912.402 
9 4578847.401 7524913.884 

10 4578847.153 7524915.484 
11 4578846.951 7524917.047 
12 4578846.807 7524918.392 
13 4578846.640 7524920.507 
14 4578846.534 7524921.863 
15 4578846.527 7524923.197 
16 4578846.499 7524924.343 
17 4578846.521 7524925.595 
18 4578846.538 7524926.744 
19 4578846.602 7524927.944 
20 4578846.667 7524929.270 
21 4578846.797 7524930.602 
22 4578847.122 7524933.393 
23 4578847.582 7524936.246 
24 4578848.133 7524938.915 
25 4578848.694 7524941.178 
26 4578849.377 7524943.555 
27 4578850.072 7524945.678 
28 4578850.901 7524947.933 
29 4578894.261 7525038.131 
30 4578967.064 7525075.103 
31 4579017.996 7524970.223 
32 4579050.944 7524905.258 
33 4579069.533 7524868.607 
34 4579132.608 7524744.958 
35 4579039.157 7524694.926 



36 4579036.343 7524693.690 
37 4579033.386 7524692.558 
38 4579029.814 7524691.407 
39 4579025.969 7524690.415 
40 4579023.750 7524689.943 
41 4579021.800 7524689.622 
42 4579019.913 7524689.325 
43 4579017.756 7524689.118 
44 4579014.903 7524688.843 
45 4579011.663 7524688.844 
46 4579008.179 7524688.863 
47 4579004.447 7524689.266 
48 4579001.433 7524689.658 
49 4578998.394 7524690.256 
50 4578994.428 7524691.232 
51 4578990.900 7524692.270 
52 4578987.645 7524693.544 
53 4578984.658 7524694.816 
54 4578980.779 7524696.736 
55 4578977.345 7524698.804 
56 4578975.156 7524700.274 
57 4578972.950 7524701.858 
58 4578969.991 7524704.239 
59 4578967.050 7524706.907 
60 4578964.451 7524709.561 
61 4578962.068 7524712.288 
62 4578960.224 7524714.577 
63 4578958.364 7524717.243 
64 4578956.764 7524719.733 
65 4578955.239 7524722.369 
66 4578898.337 7524826.298 
67 4578857.086 7524889.166 
68 4578856.176 7524890.553 
69 4578855.333 7524891.995 
70 4578854.490 7524893.410 
71 4578853.712 7524894.939 
72 4578852.725 7524896.932 
73 4578852.274 7524897.876 
74 4578851.853 7524898.853 
75 4578850.975 7524900.978 
76 4578850.559 7524902.048 

Изготвил: 
      М.П. 

      ____________________________________ 
Моника Стефановска дипл.геод.инж 



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 

 
 

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ 
 

Ред. 
Бр.  

Y X Z 

1000 7525056.243 4578915.452 655.341 
1001 7525058.549 4578914.242 655.261 
1002 7525065.709 4578919.786 654.949 
1003 7525063.913 4578922.098 654.932 
1004 7525063.309 4578922.470 654.924 
1005 7525060.528 4578923.918 654.951 
1006 7525063.532 4578933.181 654.639 
1007 7525066.512 4578933.153 654.585 
1008 7525067.165 4578947.191 654.333 
1009 7525064.245 4578947.547 654.400 
1010 7525064.700 4578969.280 653.942 
1011 7525070.454 4578967.224 653.647 
1012 7525072.257 4578968.445 653.481 
1013 7525075.426 4578968.410 653.269 
1014 7525064.363 4578971.498 653.899 
1015 7525062.319 4578973.429 653.973 
1016 7525069.814 4578927.140 654.469 
1017 7525071.793 4578924.968 654.458 
1018 7525087.316 4578938.032 653.206 
1019 7525085.465 4578940.224 653.225 
1020 7525097.966 4578950.816 652.393 
1021 7525099.971 4578948.970 652.349 
1022 7525107.239 4578955.106 651.636 
1023 7525109.416 4578956.498 651.542 
1024 7525102.309 4578955.690 651.972 
1025 7525102.083 4578957.430 651.940 
1026 7525100.876 4578959.450 651.954 
1027 7525143.493 4578943.840 649.746 
1028 7525145.642 4578949.653 649.832 
1029 7525125.702 4578959.153 651.059 
1030 7525136.884 4578953.272 650.377 
1031 7525136.903 4578953.219 650.397 
1032 7525124.112 4578957.606 651.039 
1033 7525121.803 4578951.796 650.865 
1034 7525109.470 4578956.524 651.524 
1035 7525111.107 4578962.219 651.687 
1036 7525111.925 4578965.075 651.786 
1037 7525093.108 4578971.790 652.572 
1038 7525092.040 4578969.140 652.535 
1039 7525089.972 4578963.423 652.498 

1040 7525089.958 4578963.419 652.496 
1041 7525074.307 4578975.835 653.379 
1042 7525075.541 4578978.693 653.321 
1043 7525069.037 4578983.344 653.592 
1044 7525064.463 4578989.374 653.796 
1045 7525064.472 4578989.391 653.800 
1046 7525060.620 4578998.804 653.910 
1047 7525056.271 4578998.261 653.971 
1048 7525053.299 4579016.467 653.763 
1049 7525056.370 4579016.889 653.661 
1050 7525054.793 4578992.799 654.023 
1051 7525052.046 4578990.588 654.224 
1052 7525048.683 4578990.854 654.414 
1053 7525048.685 4578990.818 654.429 
1054 7525047.313 4578986.722 654.553 
1055 7525045.208 4578980.593 654.816 
1056 7525056.084 4578975.953 654.293 
1057 7525058.856 4578981.475 654.051 
1058 7525038.249 4578993.865 654.993 
1059 7525024.011 4578997.955 655.813 
1060 7525030.399 4578994.602 655.463 
1061 7525028.385 4578988.881 655.634 
1062 7524995.984 4579005.014 657.180 
1063 7524998.620 4579010.523 657.046 
1064 7524972.226 4579024.226 658.305 
1065 7524969.467 4579018.546 658.473 
1066 7524943.025 4579032.005 659.617 
1067 7524945.530 4579037.652 659.476 
1068 7524919.019 4579051.204 660.649 
1069 7524915.953 4579045.676 660.821 
1070 7524889.496 4579059.218 661.948 
1071 7524892.336 4579064.694 661.786 
1072 7524865.709 4579078.168 662.968 
1073 7524863.233 4579072.373 663.088 
1074 7524836.972 4579085.502 664.255 
1075 7524839.602 4579091.058 664.079 
1076 7524811.436 4579104.994 665.326 
1077 7524808.455 4579099.659 665.455 
1078 7524782.887 4579112.708 666.576 
1079 7524782.857 4579112.695 666.576 
1080 7524785.328 4579118.269 666.450 
1081 7524767.511 4579128.020 667.051 



1082 7524763.912 4579122.959 667.246 
1083 7524752.601 4579129.374 667.540 
1084 7524755.931 4579134.684 667.387 
1085 7524728.770 4579151.339 667.970 
1086 7524725.263 4579146.278 668.122 
1087 7524761.194 4579121.124 667.404 
1088 7524757.276 4579122.471 667.566 
1089 7524757.859 4579126.528 667.435 
1090 7524755.152 4579115.526 667.901 
1091 7524757.629 4579114.184 667.856 
1092 7524762.459 4579112.388 667.817 
1093 7524747.458 4579096.498 668.758 
1094 7524745.267 4579097.684 668.809 
1095 7524736.324 4579076.023 669.873 
1096 7524733.754 4579077.221 669.926 
1097 7524721.121 4579050.444 671.499 
1098 7524723.586 4579049.243 671.397 
1099 7524708.675 4579023.465 673.647 
1100 7524711.264 4579022.110 673.474 
1101 7524702.359 4579011.375 674.742 
1102 7524704.390 4579009.966 674.670 
1103 7524691.900 4578997.598 675.950 
1104 7524693.588 4578995.982 675.913 
1105 7524679.742 4578985.391 677.385 
1106 7524678.001 4578987.218 677.193 
1107 7524703.634 4578972.198 676.203 
1108 7524709.538 4578980.781 675.474 
1109 7524717.395 4578990.967 674.475 
1110 7524724.639 4578998.617 673.745 
1111 7524733.675 4579009.469 671.697 
1112 7524747.921 4579002.572 671.593 
1113 7524741.509 4579022.159 670.846 
1114 7524754.308 4579036.677 669.600 
1115 7524763.512 4579045.818 668.876 
1116 7524755.654 4579061.254 669.226 
1117 7524770.179 4579055.106 668.222 
1118 7524779.025 4579065.516 667.673 
1119 7524788.515 4579075.355 666.986 
1120 7524797.726 4579085.250 666.054 
1121 7524806.333 4579095.683 665.387 
1122 7524807.104 4579097.013 664.692 
1123 7524807.899 4579098.958 665.464 
1124 7524833.435 4579086.628 664.359 
1125 7524832.382 4579084.847 663.530 
1126 7524831.448 4579083.075 664.227 
1127 7524824.350 4579071.535 664.668 
1128 7524817.664 4579060.226 665.376 
1129 7524810.853 4579048.575 666.051 
1130 7524804.243 4579037.429 666.702 

1131 7524798.116 4579028.174 667.226 
1132 7524790.639 4579016.463 668.353 
1133 7524783.501 4579005.249 669.257 
1134 7524776.654 4578994.632 670.127 
1135 7524768.857 4578983.818 671.120 
1136 7524762.088 4578972.128 672.141 
1137 7524754.874 4578961.061 673.263 
1138 7524746.270 4578946.966 674.702 
1139 7524766.803 4578932.614 674.697 
1140 7524774.740 4578942.586 673.753 
1141 7524782.781 4578951.702 672.315 
1142 7524790.438 4578961.661 671.264 
1143 7524798.171 4578971.726 670.324 
1144 7524805.578 4578980.866 669.135 
1145 7524811.253 4578990.764 668.355 
1146 7524818.999 4578999.872 667.410 
1147 7524826.476 4579009.309 666.578 
1148 7524832.982 4579018.492 665.940 
1149 7524839.112 4579026.802 665.273 
1150 7524846.144 4579035.601 664.542 
1151 7524853.307 4579044.061 663.913 
1152 7524859.656 4579054.670 663.186 
1153 7524864.693 4579063.444 662.664 
1154 7524865.227 4579066.954 662.616 
1155 7524865.475 4579068.333 661.937 
1156 7524866.597 4579070.341 662.905 
1157 7524889.423 4579058.408 661.942 
1158 7524888.898 4579056.644 661.132 
1159 7524888.106 4579055.099 661.791 
1160 7524882.799 4579044.740 662.068 
1161 7524876.399 4579034.143 662.971 
1162 7524869.091 4579024.447 663.724 
1163 7524861.529 4579015.436 664.515 
1164 7524855.260 4579006.867 665.157 
1165 7524848.729 4578997.672 665.998 
1166 7524842.674 4578989.222 666.601 
1167 7524836.280 4578983.151 667.427 
1168 7524829.211 4578974.193 668.320 
1169 7524821.391 4578965.401 669.188 
1170 7524813.619 4578956.639 670.057 
1171 7524806.593 4578949.138 671.129 
1172 7524799.252 4578940.520 671.994 
1173 7524791.229 4578933.144 673.044 
1174 7524784.700 4578923.234 674.016 
1175 7524791.726 4578924.653 673.717 
1176 7524792.741 4578923.867 673.685 
1177 7524793.001 4578926.626 673.697 
1178 7524794.052 4578925.911 673.676 
1179 7524810.382 4578918.286 672.349 



1180 7524816.638 4578927.041 671.564 
1181 7524824.395 4578935.193 670.731 
1182 7524830.466 4578943.110 669.912 
1183 7524837.605 4578950.188 669.155 
1184 7524845.144 4578958.226 668.258 
1185 7524852.776 4578967.620 667.381 
1186 7524860.055 4578976.575 666.466 
1187 7524864.683 4578985.118 665.793 
1188 7524871.164 4578992.872 664.964 
1189 7524877.039 4579000.835 664.400 
1190 7524882.483 4579010.259 663.703 
1191 7524889.212 4579019.633 663.008 
1192 7524897.037 4579028.144 662.071 
1193 7524905.065 4579037.197 661.399 
1194 7524910.562 4579043.922 661.056 
1195 7524910.994 4579045.174 660.186 
1196 7524912.436 4579046.759 660.929 
1197 7524931.484 4579037.095 660.069 
1198 7524929.879 4579035.570 659.405 
1199 7524929.413 4579033.896 660.223 
1200 7524925.537 4579026.457 660.545 
1201 7524919.049 4579018.651 661.096 
1202 7524912.888 4579009.557 661.951 
1203 7524906.077 4578999.413 662.617 
1204 7524899.640 4578989.213 663.601 
1205 7524891.776 4578982.247 664.253 
1206 7524889.017 4578977.895 664.743 
1207 7524881.061 4578969.889 665.756 
1208 7524872.840 4578960.378 666.326 
1209 7524864.067 4578952.136 667.307 
1210 7524855.291 4578942.978 668.134 
1211 7524847.596 4578934.232 669.110 
1212 7524840.280 4578926.327 670.070 
1213 7524833.160 4578917.833 670.918 
1214 7524824.604 4578906.369 672.045 
1215 7524847.187 4578895.593 670.291 
1216 7524855.161 4578904.362 669.638 
1217 7524863.283 4578911.943 668.770 
1218 7524870.611 4578917.962 668.082 
1219 7524878.346 4578927.107 667.268 
1220 7524885.287 4578936.359 666.662 
1221 7524892.713 4578944.703 665.955 
1222 7524900.782 4578952.556 664.878 
1223 7524907.370 4578961.308 664.281 
1224 7524915.798 4578970.248 663.262 
1225 7524925.503 4578979.297 662.443 
1226 7524933.292 4578988.244 661.456 
1227 7524941.112 4578997.495 660.566 
1228 7524949.486 4579006.403 659.824 

1229 7524956.547 4579014.989 659.090 
1230 7524959.701 4579018.023 658.886 
1231 7524961.153 4579019.368 658.030 
1232 7524962.455 4579021.223 658.807 
1233 7524984.424 4579010.101 657.717 
1234 7524982.409 4579008.442 656.902 
1235 7524981.385 4579006.262 657.774 
1236 7524975.061 4578996.204 658.468 
1237 7524968.539 4578986.029 659.053 
1238 7524961.457 4578976.368 659.760 
1239 7524953.558 4578966.950 660.497 
1240 7524946.352 4578956.609 661.262 
1241 7524939.596 4578946.650 662.037 
1242 7524933.060 4578936.385 662.872 
1243 7524927.486 4578925.423 663.523 
1244 7524921.517 4578914.994 664.294 
1245 7524913.729 4578905.983 664.981 
1246 7524907.251 4578896.024 665.721 
1247 7524900.527 4578885.109 666.641 
1248 7524893.707 4578875.672 667.305 
1249 7524882.877 4578863.806 668.190 
1250 7524899.643 4578844.975 667.574 
1251 7524908.860 4578852.863 666.595 
1252 7524918.133 4578860.837 665.990 
1253 7524927.661 4578868.406 664.939 
1254 7524937.113 4578876.627 663.845 
1255 7524946.027 4578885.581 663.082 
1256 7524955.568 4578893.032 662.237 
1257 7524963.801 4578901.602 661.531 
1258 7524972.290 4578910.082 660.771 
1259 7524981.428 4578918.424 659.891 
1260 7524990.450 4578926.273 659.151 
1261 7524999.326 4578934.941 658.477 
1262 7525007.887 4578943.207 657.699 
1263 7525016.146 4578951.913 657.116 
1264 7525024.412 4578960.687 656.434 
1265 7525035.558 4578971.713 655.453 
1266 7525048.668 4578935.280 655.243 
1267 7525040.064 4578926.728 655.856 
1268 7525031.437 4578917.935 656.914 
1269 7525022.370 4578909.702 657.628 
1270 7525012.060 4578903.180 658.413 
1271 7525002.162 4578895.165 659.288 
1272 7524991.137 4578888.005 660.222 
1273 7524981.359 4578880.607 661.148 
1274 7524970.958 4578873.666 662.040 
1275 7524960.994 4578866.702 663.136 
1276 7524950.796 4578859.777 664.125 
1277 7524940.471 4578852.522 665.034 



1278 7524932.479 4578845.799 665.814 
1279 7524922.691 4578838.311 666.562 
1280 7524913.359 4578829.312 667.881 
1281 7524919.636 4578824.527 667.989 
1282 7524927.855 4578831.659 667.042 
1283 7524932.284 4578829.226 667.185 
1284 7524946.836 4578842.393 665.455 
1285 7524960.422 4578853.655 663.988 
1286 7524973.426 4578858.019 663.117 
1287 7524986.149 4578857.114 662.309 
1288 7524992.534 4578864.551 661.544 
1289 7524997.552 4578867.459 661.049 
1290 7524996.183 4578875.874 660.576 
1291 7525002.778 4578882.990 659.822 
1292 7525016.106 4578883.771 659.109 
1293 7525023.010 4578878.529 659.126 
1294 7525039.578 4578893.910 657.329 
1295 7525050.888 4578903.933 656.129 
1296 7525032.250 4578894.724 657.599 
1297 7525029.534 4578897.471 657.620 
1298 7525033.544 4578901.021 658.639 
1299 7525033.074 4578903.030 657.207 
1300 7525045.247 4578929.171 655.497 
1301 7525039.833 4578915.985 656.549 
1302 7525043.541 4578911.424 656.677 
1303 7525046.257 4578908.441 656.338 
1304 7525048.259 4578909.492 656.179 
1305 7525045.493 4578912.708 656.345 
1306 7525041.527 4578917.508 656.428 
1307 7525057.338 4578931.116 654.831 
1308 7525070.208 4578939.850 654.079 
1309 7525077.896 4578938.137 653.581 
1310 7525087.663 4578946.755 653.018 
1311 7525079.016 4578952.013 653.540 
1312 7525071.423 4578956.063 653.560 
1313 7525071.317 4578953.981 653.763 
1314 7525052.166 4578936.560 655.271 
1315 7525051.407 4578937.471 655.273 
1316 7525050.645 4578936.966 655.319 
1317 7525051.192 4578935.941 655.281 
1318 7525047.827 4578947.236 655.218 
1319 7525063.111 4578946.813 654.450 
1320 7525063.465 4578957.321 654.063 
1321 7525061.505 4578957.701 655.925 
1322 7525061.619 4578960.361 654.055 
1323 7525058.476 4578960.432 654.324 
1324 7525048.100 4578957.794 655.195 
1325 7525057.980 4578944.058 654.616 
1326 7525057.512 4578967.524 655.200 

1327 7525058.082 4578969.097 655.437 
1328 7525057.905 4578969.817 655.444 
1329 7525057.171 4578970.217 655.538 
1330 7525056.354 4578969.938 655.504 
1331 7525055.667 4578968.257 655.427 
1332 7525062.857 4578968.891 653.972 
1333 7525063.500 4578970.606 653.939 
1334 7525062.271 4578971.082 653.640 
1335 7525060.807 4578970.028 654.012 
1336 7525059.628 4578972.282 653.702 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изготвил: 
 

М.П.          
__________________________________               
Моника Стефановска дипл.геод.инж 





Ïëàšàœåòî å óñïåøíî çàâðøåíî
Áðî¼ íà èçâðøåíàòà òðàíñàêöè¼à: 1455757

Íàëîã ÏÏ50

Íàçèâ íà íàëîãîäàâà÷:
Îëèâåðà “óêà

Äàòóì íà âàëóòà
13.12.2016

Áóë. Áîðèñ Òðà¼êîâñêè áð. 111

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà

Íàçèâ íà íàëîãîïðèìà÷:
ÍÐÁÌ

Буџет на РМ

Áàíêà íà íàëîãîäàâà÷:

Äàíî÷åí áðî¼ èëè ÅÌÁÑ:
6839126

Ïîâèêóâàœå íà áðî¼:

Öåë íà ïëàšàœå:
Èçäàâàœå íà ïîäàòîöè âî äèãèòàëíà ôîðìà

Ïîòïèñ:

Òðàíñàêöèñêà ñìåòêà íà
100-0000000-630-95

Áàíêà íà íàëîãîïðèìà÷:
AKN 3

Èçíîñ:
2673.42

Óïëàòíà ñìåòêà:

Сметка на буџетски корисник:

2100100100450-787-11

Ïðèõîäíà øèôðà è ïðîãðàìà:
724116-20

Äàòóì íà óïëàòà:
13.12.2016

Ìåñòî íà ïëàšàœå:
Èíòåðíåò Casys cPay

ïðåêó ÌÈÏÑ

ÌÊÄ

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÏÐÈ£ÀÂÀ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÀ ÒÀÊÑÀ

ÏÐÎÂÈÇÈ£À

ÂÊÓÏÍÎ ÇÀ ÍÀÏËÀÒÀ

2484.00

0.00

89.42

2673.42

ÇÀÂÅÐÊÀ ÍÀ ÃÅÎÄÅÒÑÊÈ ÅËÀÁÎÐÀÒ                                                                          100.00



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

13.12.2016 10:58:53

Потврда за нарачка: 29055

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEODIN GEO
ЕМБС на компанија 6839126
Телефон на компанија 02/3290-919
Име Geodin
Презиме Geo
Е-пошта petreska@geodingeo.com
Телефон 02/3290-919

Улица Boris Trajkovski
Број 111
Поштенски број 1050
Град Skopje
Држава Makedonija

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Забелешка

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 0735-28733/1

Order_29055_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_oh1481623166632j7.xlsx
 
Order_29055_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_oh1481623166632j7.pdf

Вкупна цена: 99.0 + 7* = 106.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 4121796
*Банкарска провизија

http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.xlsx
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.xlsx
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.xlsx
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.xlsx
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.pdf
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.pdf
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.pdf
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.pdf
http://ossp.katastar.gov.mk:80/OSSP/file/Order_29055_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_oh1481623166632j7.pdf


 

 

               ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ
 
 

ÊÎÎÐÄÈÍÀÒÈ ÍÀ ÒÎ×ÊÈ ÎÄ ÃÅÎÄÅÒÑÊÀÒÀ ÐÅÔÅÐÅÍÒÍÀ ÌÐÅÆÀ
 
 

Àðõèâñêè áðî¼: 0735-28733/1

Îçíàêà (òèï) íà
ãåîäåòñêà Áð. íà òî÷êà Y X H

Òðèãîíîìåòðèñêà
òî÷êà

4-509 7535181.91 4644602.1 618.65

1



Izveљtaj GPS merenja 

Aldinci 

Ime tacke Y X H WGS latituda WGS longituda WGS visina X ECEF Y ECEF Z ECEF Datum Poc.

PRS396356825582 7534194.145 4650709.321 265.703 41°59'58.84505" 21°24'26.73513" 311.193 4419733.964 1732735.682 4245785.582 19.10.2016 14:26:57 
 

? 

1000 7525056.243 4578915.452 655.341 41°21'12.87005" 21°17'38.94340" 699.198 4467882.321 1741429.109 4192440.740 20.10.2016 11:06:05 4 0.884 

1001 7525058.549 4578914.242 655.261 41°21'12.83058" 21°17'39.04241" 699.119 4467882.179 1741431.525 4192439.774 20.10.2016 11:06:16 4 0.827 

1002 7525065.709 4578919.786 654.949 41°21'13.00948" 21°17'39.35126" 698.806 4467875.955 1741436.805 4192443.711 20.10.2016 11:06:31 4 0.883 

1003 7525063.913 4578922.098 654.932 41°21'13.08463" 21°17'39.27434" 698.789 4467875.165 1741434.578 4192445.440 20.10.2016 11:06:41 4 0.934 

1004 7525063.309 4578922.470 654.924 41°21'13.09677" 21°17'39.24840" 698.781 4467875.148 1741433.924 4192445.716 20.10.2016 11:06:52 4 0.826 

1005 7525060.528 4578923.918 654.951 41°21'13.14400" 21°17'39.12901" 698.808 4467875.278 1741430.996 4192446.828 20.10.2016 11:07:03 4 0.826 

1006 7525063.532 4578933.181 654.639 41°21'13.44395" 21°17'39.25958" 698.496 4467868.260 1741431.518 4192453.569 20.10.2016 11:07:18 4 0.885 

1007 7525066.512 4578933.153 654.585 41°21'13.44271" 21°17'39.38780" 698.442 4467867.164 1741434.290 4192453.504 20.10.2016 11:07:29 4 0.881 

1008 7525067.165 4578947.191 654.333 41°21'13.89770" 21°17'39.41793" 698.191 4467858.092 1741431.506 4192463.876 20.10.2016 11:07:54 12 0.935 

1009 7525064.245 4578947.547 654.400 41°21'13.90958" 21°17'39.29236" 698.258 4467858.973 1741428.716 4192464.195 20.10.2016 11:08:07 5 1.071 

1010 7525064.700 4578969.280 653.942 41°21'14.61405" 21°17'39.31514" 697.801 4467845.080 1741423.870 4192480.208 20.10.2016 11:08:47 9 0.823 

1011 7525070.454 4578967.224 653.647 41°21'14.54675" 21°17'39.56239" 697.506 4467844.065 1741429.643 4192478.455 20.10.2016 11:09:02 4 0.823 

1012 7525072.257 4578968.445 653.481 41°21'14.58614" 21°17'39.64014" 697.339 4467842.544 1741430.991 4192479.257 20.10.2016 11:09:15 4 0.822 

1013 7525075.426 4578968.410 653.269 41°21'14.58464" 21°17'39.77648" 697.127 4467841.273 1741433.897 4192479.082 20.10.2016 11:09:31 5 0.822 

1014 7525064.363 4578971.498 653.899 41°21'14.68598" 21°17'39.30094" 697.758 4467843.804 1741423.018 4192481.846 20.10.2016 11:09:52 4 0.822 

1015 7525062.319 4578973.429 653.973 41°21'14.74880" 21°17'39.21330" 697.831 4467843.402 1741420.675 4192483.349 20.10.2016 11:10:09 8 0.821 

1016 7525069.814 4578927.140 654.469 41°21'13.24743" 21°17'39.52895" 698.326 4467869.599 1741438.762 4192448.904 20.10.2016 11:10:51 4 1.052 

1017 7525071.793 4578924.968 654.458 41°21'13.17681" 21°17'39.61377" 698.316 4467870.217 1741441.119 4192447.262 20.10.2016 11:11:06 4 0.820 

1018 7525087.316 4578938.032 653.206 41°21'13.59858" 21°17'40.28352" 697.063 4467855.676 1741452.162 4192456.203 20.10.2016 11:11:51 4 0.872 

1019 7525085.465 4578940.224 653.225 41°21'13.66983" 21°17'40.20422" 697.082 4467855.006 1741449.922 4192457.866 20.10.2016 11:12:09 4 0.871 

1020 7525097.966 4578950.816 652.393 41°21'14.01182" 21°17'40.74360" 696.251 4467843.375 1741458.847 4192465.237 20.10.2016 11:12:37 5 0.870 

1021 7525099.971 4578948.970 652.349 41°21'13.95176" 21°17'40.82956" 696.206 4467843.758 1741461.142 4192463.816 20.10.2016 11:12:54 4 0.870 

1022 7525107.239 4578955.106 651.636 41°21'14.14986" 21°17'41.14315" 695.493 4467836.849 1741466.273 4192467.933 20.10.2016 11:13:19 5 0.869 

1023 7525109.416 4578956.498 651.542 41°21'14.19476" 21°17'41.23701" 695.400 4467835.139 1741467.949 4192468.911 20.10.2016 11:13:33 4 0.869 

1024 7525102.309 4578955.690 651.972 41°21'14.16933" 21°17'40.93114" 695.829 4467838.505 1741461.629 4192468.606 20.10.2016 11:14:07 4 0.868 

1025 7525102.083 4578957.430 651.940 41°21'14.22577" 21°17'40.92168" 695.797 4467837.491 1741460.997 4192469.892 20.10.2016 11:14:27 10 0.867 

1026 7525100.876 4578959.450 651.954 41°21'14.29139" 21°17'40.87004" 695.812 4467836.690 1741459.397 4192471.422 20.10.2016 11:14:39 4 0.867 

1027 7525143.493 4578943.840 649.746 41°21'13.78063" 21°17'42.70121" 693.602 4467829.385 1741502.240 4192458.132 20.10.2016 11:16:10 4 0.865 



1028 7525145.642 4578949.653 649.832 41°21'13.96884" 21°17'42.79453" 693.688 4467825.083 1741502.891 4192462.548 20.10.2016 11:16:24 4 0.864 

1029 7525125.702 4578959.153 651.059 41°21'14.27901" 21°17'41.93809" 694.916 4467827.282 1741482.379 4192470.543 20.10.2016 11:17:20 4 0.863 

1030 7525136.884 4578953.272 650.377 41°21'14.08711" 21°17'42.41827" 694.233 4467826.394 1741494.014 4192465.647 20.10.2016 11:18:39 4 0.801 

1031 7525136.903 4578953.219 650.397 41°21'14.08539" 21°17'42.41908" 694.254 4467826.435 1741494.050 4192465.621 20.10.2016 11:18:47 4 0.801 

1032 7525124.112 4578957.606 651.039 41°21'14.22902" 21°17'41.86945" 694.896 4467828.796 1741481.257 4192469.372 20.10.2016 11:19:24 4 0.801 

1033 7525121.803 4578951.796 650.865 41°21'14.04094" 21°17'41.76923" 694.721 4467833.093 1741480.431 4192464.901 20.10.2016 11:19:44 5 0.801 

1034 7525109.470 4578956.524 651.524 41°21'14.19558" 21°17'41.23936" 695.381 4467835.090 1741467.988 4192468.918 20.10.2016 11:20:06 4 0.800 

1035 7525111.107 4578962.219 651.687 41°21'14.38002" 21°17'41.31064" 695.544 4467831.100 1741468.211 4192473.297 20.10.2016 11:20:19 4 0.800 

1036 7525111.925 4578965.075 651.786 41°21'14.47249" 21°17'41.34624" 695.644 4467829.112 1741468.325 4192475.505 20.10.2016 11:20:56 4 0.765 

1037 7525093.108 4578971.790 652.572 41°21'14.69228" 21°17'40.53767" 696.429 4467832.314 1741449.398 4192481.114 20.10.2016 11:21:22 4 0.765 

1038 7525092.040 4578969.140 652.535 41°21'14.60647" 21°17'40.49135" 696.393 4467834.309 1741449.020 4192479.103 20.10.2016 11:21:38 4 0.765 

1039 7525089.972 4578963.423 652.498 41°21'14.42137" 21°17'40.40155" 696.356 4467838.557 1741448.435 4192474.791 20.10.2016 11:22:00 12 0.765 

1040 7525089.958 4578963.419 652.496 41°21'14.42127" 21°17'40.40094" 696.354 4467838.563 1741448.422 4192474.788 20.10.2016 11:22:10 4 0.764 

1041 7525074.307 4578975.835 653.379 41°21'14.82546" 21°17'39.72941" 697.237 4467837.173 1741431.125 4192484.733 20.10.2016 11:22:40 4 0.764 

1042 7525075.541 4578978.693 653.321 41°21'14.91799" 21°17'39.78292" 697.180 4467834.924 1741431.583 4192486.837 20.10.2016 11:22:53 4 0.764 

1043 7525069.037 4578983.344 653.592 41°21'15.06949" 21°17'39.50377" 697.451 4467834.593 1741424.489 4192490.525 20.10.2016 11:23:09 4 0.763 

1044 7525064.463 4578989.374 653.796 41°21'15.26545" 21°17'39.30787" 697.655 4467832.667 1741418.850 4192495.198 20.10.2016 11:23:28 7 0.797 

1045 7525064.472 4578989.391 653.800 41°21'15.26602" 21°17'39.30828" 697.659 4467832.656 1741418.856 4192495.215 20.10.2016 11:23:38 4 0.763 

1046 7525060.620 4578998.804 653.910 41°21'15.57157" 21°17'39.14393" 697.770 4467828.318 1741413.064 4192502.364 20.10.2016 11:23:56 4 0.796 

1047 7525056.271 4578998.261 653.971 41°21'15.55445" 21°17'38.95675" 697.830 4467830.265 1741409.153 4192502.007 20.10.2016 11:24:11 4 0.762 

1048 7525053.299 4579016.467 653.763 41°21'16.14497" 21°17'38.83154" 697.623 4467819.962 1741402.013 4192515.547 20.10.2016 11:24:33 4 0.762 

1049 7525056.370 4579016.889 653.661 41°21'16.15832" 21°17'38.96375" 697.521 4467818.520 1741404.750 4192515.789 20.10.2016 11:24:45 4 0.762 

1050 7525054.793 4578992.799 654.023 41°21'15.37755" 21°17'38.89238" 697.882 4467834.205 1741409.083 4192497.945 20.10.2016 11:25:09 4 0.946 

1051 7525052.046 4578990.588 654.224 41°21'15.30619" 21°17'38.77386" 698.084 4467836.702 1741407.099 4192496.425 20.10.2016 11:25:22 4 0.735 

1052 7525048.683 4578990.854 654.414 41°21'15.31519" 21°17'38.62919" 698.274 4467837.885 1741403.950 4192496.759 20.10.2016 11:25:37 7 0.735 

1053 7525048.685 4578990.818 654.429 41°21'15.31402" 21°17'38.62931" 698.288 4467837.916 1741403.965 4192496.742 20.10.2016 11:25:48 4 0.735 

1054 7525047.313 4578986.722 654.553 41°21'15.18138" 21°17'38.56966" 698.413 4467841.027 1741403.689 4192493.752 20.10.2016 11:26:09 4 0.734 

1055 7525045.208 4578980.593 654.816 41°21'14.98293" 21°17'38.47820" 698.675 4467845.751 1741403.249 4192489.329 20.10.2016 11:26:25 4 0.801 

1056 7525056.084 4578975.953 654.293 41°21'14.83131" 21°17'38.94543" 698.152 4467844.321 1741414.349 4192485.472 20.10.2016 11:26:45 4 0.760 

1057 7525058.856 4578981.475 654.051 41°21'15.01003" 21°17'39.06548" 697.910 4467839.744 1741415.561 4192489.452 20.10.2016 11:27:01 4 0.727 

1058 7525038.249 4578993.865 654.993 41°21'15.41394" 21°17'38.18074" 698.852 4467840.200 1741393.663 4192499.429 20.10.2016 11:27:31 4 0.726 

1059 7525024.011 4578997.955 655.813 41°21'15.54809" 21°17'37.56881" 699.673 4467843.393 1741379.639 4192503.078 20.10.2016 11:28:32 4 0.725 

1060 7525030.399 4578994.602 655.463 41°21'15.43869" 21°17'37.84314" 699.323 4467842.910 1741386.296 4192500.313 20.10.2016 11:29:16 4 0.724 

1061 7525028.385 4578988.881 655.634 41°21'15.25347" 21°17'37.75565" 699.494 4467847.286 1741385.818 4192496.136 20.10.2016 11:29:38 4 0.724 

1062 7524995.984 4579005.014 657.180 41°21'15.78003" 21°17'36.36403" 701.041 4467850.115 1741352.198 4192509.353 20.10.2016 11:30:12 4 0.925 

1063 7524998.620 4579010.523 657.046 41°21'15.95831" 21°17'36.47826" 700.907 4467845.671 1741353.316 4192513.393 20.10.2016 11:30:26 4 0.723 



1064 7524972.226 4579024.226 658.305 41°21'16.40542" 21°17'35.34472" 702.167 4467847.630 1741325.797 4192524.581 20.10.2016 11:31:02 12 0.767 

1065 7524969.467 4579018.546 658.473 41°21'16.22161" 21°17'35.22523" 702.335 4467852.246 1741324.615 4192520.435 20.10.2016 11:31:16 4 0.722 

1066 7524943.025 4579032.005 659.617 41°21'16.66080" 21°17'34.08959" 703.480 4467854.293 1741297.077 4192531.363 20.10.2016 11:31:46 4 0.721 

1067 7524945.530 4579037.652 659.476 41°21'16.84360" 21°17'34.19819" 703.339 4467849.805 1741298.038 4192535.504 20.10.2016 11:32:02 4 0.721 

1068 7524919.019 4579051.204 660.649 41°21'17.28583" 21°17'33.05960" 704.513 4467851.839 1741270.421 4192546.522 20.10.2016 11:32:31 4 0.721 

1069 7524915.953 4579045.676 660.821 41°21'17.10697" 21°17'32.92685" 704.684 4467856.477 1741268.917 4192542.492 20.10.2016 11:32:44 4 0.720 

1070 7524889.496 4579059.218 661.948 41°21'17.54887" 21°17'31.79059" 705.812 4467858.464 1741241.341 4192553.472 20.10.2016 11:33:13 4 0.755 

1071 7524892.336 4579064.694 661.786 41°21'17.72607" 21°17'31.91359" 705.651 4467853.947 1741242.649 4192557.469 20.10.2016 11:33:27 4 0.755 

1072 7524865.709 4579078.168 662.968 41°21'18.16576" 21°17'30.76999" 706.834 4467856.077 1741214.945 4192568.434 20.10.2016 11:33:56 4 0.719 

1073 7524863.233 4579072.373 663.088 41°21'17.97819" 21°17'30.66261" 706.954 4467860.630 1741214.041 4192564.169 20.10.2016 11:34:11 5 0.719 

1074 7524836.972 4579085.502 664.255 41°21'18.40666" 21°17'29.53470" 708.122 4467862.830 1741186.756 4192574.864 20.10.2016 11:34:42 4 0.718 

1075 7524839.602 4579091.058 664.079 41°21'18.58649" 21°17'29.64865" 707.945 4467858.329 1741187.845 4192578.912 20.10.2016 11:34:56 4 0.718 

1076 7524811.436 4579104.994 665.326 41°21'19.04134" 21°17'28.43889" 709.194 4467860.774 1741158.614 4192590.271 20.10.2016 11:35:27 5 0.718 

1077 7524808.455 4579099.659 665.455 41°21'18.86873" 21°17'28.30988" 709.323 4467865.233 1741157.132 4192586.359 20.10.2016 11:35:42 4 0.717 

1078 7524782.887 4579112.708 666.576 41°21'19.29453" 21°17'27.21177" 710.445 4467867.199 1741130.500 4192596.961 20.10.2016 11:36:12 4 0.769 

1079 7524782.857 4579112.695 666.576 41°21'19.29409" 21°17'27.21046" 710.445 4467867.218 1741130.475 4192596.951 20.10.2016 11:36:20 4 0.768 

1080 7524785.328 4579118.269 666.450 41°21'19.47453" 21°17'27.31759" 710.319 4467862.798 1741131.426 4192601.047 20.10.2016 11:36:34 4 0.768 

1081 7524767.511 4579128.020 667.051 41°21'19.79256" 21°17'26.55246" 710.920 4467863.637 1741112.662 4192608.810 20.10.2016 11:36:58 4 0.944 

1082 7524763.912 4579122.959 667.246 41°21'19.62891" 21°17'26.39686" 711.115 4467868.195 1741110.556 4192605.148 20.10.2016 11:37:15 4 0.872 

1083 7524752.601 4579129.374 667.540 41°21'19.83810" 21°17'25.91119" 711.410 4467868.527 1741098.568 4192610.188 20.10.2016 11:37:36 4 0.966 

1084 7524755.931 4579134.684 667.387 41°21'20.00987" 21°17'26.05523" 711.257 4467863.942 1741100.375 4192614.065 20.10.2016 11:37:50 4 0.798 

1085 7524728.770 4579151.339 667.970 41°21'20.55271" 21°17'24.88905" 711.841 4467863.882 1741071.256 4192627.023 20.10.2016 11:38:23 4 0.947 

1086 7524725.263 4579146.278 668.122 41°21'20.38905" 21°17'24.73745" 711.993 4467868.377 1741069.225 4192623.333 20.10.2016 11:38:35 4 0.871 

1087 7524761.194 4579121.124 667.404 41°21'19.56970" 21°17'26.27967" 711.273 4467870.419 1741108.499 4192603.882 20.10.2016 11:40:21 5 0.713 

1088 7524757.276 4579122.471 667.566 41°21'19.61379" 21°17'26.11132" 711.436 4467871.117 1741104.570 4192605.010 20.10.2016 11:40:34 4 0.971 

1089 7524757.859 4579126.528 667.435 41°21'19.74526" 21°17'26.13698" 711.305 4467868.311 1741104.117 4192607.968 20.10.2016 11:40:52 4 0.747 

1090 7524755.152 4579115.526 667.901 41°21'19.38889" 21°17'26.01892" 711.771 4467876.403 1741104.325 4192600.023 20.10.2016 11:41:50 4 0.726 

1091 7524757.629 4579114.184 667.856 41°21'19.34513" 21°17'26.12531" 711.725 4467876.304 1741106.941 4192598.979 20.10.2016 11:42:02 4 0.727 

1092 7524762.459 4579112.388 667.817 41°21'19.28638" 21°17'26.33282" 711.686 4467875.641 1741111.860 4192597.593 20.10.2016 11:42:20 4 0.934 

1093 7524747.458 4579096.498 668.758 41°21'18.77290" 21°17'25.68516" 712.627 4467891.519 1741101.888 4192586.322 20.10.2016 11:43:02 4 0.687 

1094 7524745.267 4579097.684 668.809 41°21'18.81161" 21°17'25.59104" 712.678 4467891.614 1741099.577 4192587.253 20.10.2016 11:43:13 5 0.712 

1095 7524736.324 4579076.023 669.873 41°21'18.11038" 21°17'25.20316" 713.742 4467908.952 1741096.656 4192571.715 20.10.2016 11:43:41 4 0.870 

1096 7524733.754 4579077.221 669.926 41°21'18.14951" 21°17'25.09277" 713.795 4467909.177 1741093.989 4192572.657 20.10.2016 11:43:51 4 0.960 

1097 7524721.121 4579050.444 671.499 41°21'17.28286" 21°17'24.54540" 715.367 4467931.359 1741088.976 4192553.624 20.10.2016 11:44:22 4 0.968 

1098 7524723.586 4579049.243 671.397 41°21'17.24366" 21°17'24.65124" 715.265 4467931.139 1741091.531 4192552.649 20.10.2016 11:44:33 4 0.769 

1099 7524708.675 4579023.465 673.647 41°21'16.40965" 21°17'24.00601" 717.515 4467954.000 1741084.341 4192534.820 20.10.2016 11:45:05 4 1.120 



1100 7524711.264 4579022.110 673.474 41°21'16.36542" 21°17'24.11721" 717.342 4467953.781 1741087.030 4192533.681 20.10.2016 11:45:16 4 0.709 

1101 7524702.359 4579011.375 674.742 41°21'16.01840" 21°17'23.73255" 718.610 4467964.506 1741081.612 4192526.482 20.10.2016 11:45:36 4 1.001 

1102 7524704.390 4579009.966 674.670 41°21'15.97250" 21°17'23.81972" 718.538 4467964.591 1741083.820 4192525.371 20.10.2016 11:45:47 5 0.721 

1103 7524691.900 4578997.598 675.950 41°21'15.57296" 21°17'23.28058" 719.817 4467977.626 1741075.448 4192516.963 20.10.2016 11:46:24 9 1.597 

1104 7524693.588 4578995.982 675.913 41°21'15.52036" 21°17'23.35298" 719.781 4467977.988 1741077.395 4192515.721 20.10.2016 11:46:41 10 0.720 

1105 7524679.742 4578985.391 677.385 41°21'15.17856" 21°17'22.75576" 721.252 4467990.551 1741067.389 4192508.777 20.10.2016 11:47:07 7 0.797 

1106 7524678.001 4578987.218 677.193 41°21'15.23798" 21°17'22.68110" 721.060 4467989.919 1741065.280 4192510.027 20.10.2016 11:47:20 4 0.742 

1107 7524703.634 4578972.198 676.203 41°21'14.74827" 21°17'23.78171" 720.070 4467989.237 1741092.476 4192498.031 20.10.2016 11:48:34 4 0.793 

1108 7524709.538 4578980.781 675.474 41°21'15.02588" 21°17'24.03699" 719.341 4467981.300 1741095.752 4192503.978 20.10.2016 11:48:54 4 0.718 

1109 7524717.395 4578990.967 674.475 41°21'15.35520" 21°17'24.37649" 718.342 4467971.480 1741100.396 4192510.946 20.10.2016 11:49:16 4 0.718 

1110 7524724.639 4578998.617 673.745 41°21'15.60242" 21°17'24.68924" 717.612 4467963.634 1741105.142 4192516.189 20.10.2016 11:49:43 9 0.717 

1111 7524733.675 4579009.469 671.697 41°21'15.95323" 21°17'25.07955" 715.564 4467952.244 1741110.442 4192522.960 20.10.2016 11:50:11 4 0.717 

1112 7524747.921 4579002.572 671.593 41°21'15.72809" 21°17'25.69143" 715.460 4467951.282 1741125.334 4192517.677 20.10.2016 11:50:37 4 0.913 

1113 7524741.509 4579022.159 670.846 41°21'16.36372" 21°17'25.41842" 714.713 4467940.991 1741114.512 4192531.905 20.10.2016 11:51:14 7 0.716 

1114 7524754.308 4579036.677 669.600 41°21'16.83295" 21°17'25.97118" 713.468 4467926.541 1741122.673 4192541.949 20.10.2016 11:51:41 4 0.715 

1115 7524763.512 4579045.818 668.876 41°21'17.12828" 21°17'26.36849" 712.743 4467917.071 1741128.895 4192548.310 20.10.2016 11:52:03 5 0.715 

1116 7524755.654 4579061.254 669.226 41°21'17.62953" 21°17'26.03263" 713.094 4467910.630 1741118.006 4192560.151 20.10.2016 11:52:30 4 0.900 

1117 7524770.179 4579055.106 668.222 41°21'17.42864" 21°17'26.65665" 712.089 4467908.476 1741132.736 4192554.834 20.10.2016 11:53:02 4 0.936 

1118 7524779.025 4579065.516 667.673 41°21'17.76514" 21°17'27.03877" 711.540 4467898.475 1741138.372 4192562.265 20.10.2016 11:53:20 4 0.890 

1119 7524788.515 4579075.355 666.986 41°21'18.08303" 21°17'27.44846" 710.854 4467888.499 1741144.706 4192569.174 20.10.2016 11:53:38 4 0.708 

1120 7524797.726 4579085.250 666.054 41°21'18.40280" 21°17'27.84619" 709.921 4467878.415 1741150.700 4192575.964 20.10.2016 11:53:56 4 0.754 

1121 7524806.333 4579095.683 665.387 41°21'18.74005" 21°17'28.21801" 709.254 4467868.404 1741156.076 4192583.333 20.10.2016 11:54:16 4 0.749 

1122 7524807.104 4579097.013 664.692 41°21'18.78308" 21°17'28.25136" 708.559 4467866.819 1741156.291 4192583.871 20.10.2016 11:54:29 4 0.678 

1123 7524807.899 4579098.958 665.464 41°21'18.84604" 21°17'28.28585" 709.332 4467865.872 1741156.782 4192585.839 20.10.2016 11:54:46 4 0.677 

1124 7524833.435 4579086.628 664.359 41°21'18.44357" 21°17'29.38270" 708.226 4467863.484 1741183.219 4192575.787 20.10.2016 11:55:20 4 0.677 

1125 7524832.382 4579084.847 663.530 41°21'18.38594" 21°17'29.33713" 707.397 4467864.384 1741182.432 4192573.905 20.10.2016 11:55:39 4 0.712 

1126 7524831.448 4579083.075 664.227 41°21'18.32860" 21°17'29.29670" 708.094 4467866.302 1741182.171 4192573.037 20.10.2016 11:55:59 9 0.816 

1127 7524824.350 4579071.535 664.668 41°21'17.95530" 21°17'28.98961" 708.534 4467876.293 1741178.402 4192564.683 20.10.2016 11:56:22 4 0.790 

1128 7524817.664 4579060.226 665.376 41°21'17.58943" 21°17'28.70035" 709.243 4467886.179 1741175.038 4192556.678 20.10.2016 11:56:44 8 0.790 

1129 7524810.853 4579048.575 666.051 41°21'17.21247" 21°17'28.40563" 709.917 4467896.299 1741171.628 4192548.393 20.10.2016 11:57:03 4 0.816 

1130 7524804.243 4579037.429 666.702 41°21'16.85188" 21°17'28.11962" 710.568 4467906.018 1741168.280 4192540.472 20.10.2016 11:57:23 4 0.737 

1131 7524798.116 4579028.174 667.226 41°21'16.55253" 21°17'27.85469" 711.092 4467914.307 1741164.900 4192533.885 20.10.2016 11:57:44 4 0.737 

1132 7524790.639 4579016.463 668.353 41°21'16.17372" 21°17'27.53129" 712.219 4467925.020 1741161.006 4192525.857 20.10.2016 11:58:09 9 0.817 

1133 7524783.501 4579005.249 669.257 41°21'15.81097" 21°17'27.22259" 713.123 4467935.148 1741157.250 4192518.052 20.10.2016 11:58:28 4 0.737 

1134 7524776.654 4578994.632 670.127 41°21'15.46756" 21°17'26.92645" 713.992 4467944.779 1741153.614 4192510.674 20.10.2016 11:58:47 4 0.737 

1135 7524768.857 4578983.818 671.120 41°21'15.11785" 21°17'26.58946" 714.986 4467954.961 1741149.174 4192503.231 20.10.2016 11:59:12 9 0.818 



1136 7524762.088 4578972.128 672.141 41°21'14.73964" 21°17'26.29652" 716.007 4467965.331 1741145.906 4192495.146 20.10.2016 11:59:38 11 0.811 

1137 7524754.874 4578961.061 673.263 41°21'14.38166" 21°17'25.98456" 717.128 4467975.549 1741142.104 4192487.596 20.10.2016 11:59:57 4 0.705 

1138 7524746.270 4578946.966 674.702 41°21'13.92567" 21°17'25.61237" 718.567 4467988.357 1741137.809 4192477.986 20.10.2016 12:00:24 10 0.736 

1139 7524766.803 4578932.614 674.697 41°21'13.45819" 21°17'26.49367" 718.562 4467989.794 1741160.358 4192467.155 20.10.2016 12:01:22 4 0.705 

1140 7524774.740 4578942.586 673.753 41°21'13.78059" 21°17'26.83658" 717.617 4467980.115 1741165.142 4192473.998 20.10.2016 12:01:43 4 0.849 

1141 7524782.781 4578951.702 672.315 41°21'14.07522" 21°17'27.18383" 716.179 4467970.582 1741170.092 4192479.872 20.10.2016 12:02:10 4 0.785 

1142 7524790.438 4578961.661 671.264 41°21'14.39722" 21°17'27.51469" 715.129 4467960.938 1741174.589 4192486.635 20.10.2016 12:02:31 4 0.704 

1143 7524798.171 4578971.726 670.324 41°21'14.72264" 21°17'27.84884" 714.188 4467951.279 1741179.162 4192493.551 20.10.2016 12:03:04 18 1.062 

1144 7524805.578 4578980.866 669.135 41°21'15.01813" 21°17'28.16883" 713.000 4467942.134 1741183.582 4192499.609 20.10.2016 12:03:35 17 0.762 

1145 7524811.253 4578990.764 668.355 41°21'15.33837" 21°17'28.41441" 712.220 4467933.432 1741186.318 4192506.510 20.10.2016 12:04:02 5 0.704 

1146 7524818.999 4578999.872 667.410 41°21'15.63279" 21°17'28.74898" 711.275 4467924.355 1741191.129 4192512.705 20.10.2016 12:04:20 4 0.750 

1147 7524826.476 4579009.309 666.578 41°21'15.93787" 21°17'29.07205" 710.443 4467915.252 1741195.642 4192519.221 20.10.2016 12:04:39 4 0.704 

1148 7524832.982 4579018.492 665.940 41°21'16.23485" 21°17'29.35328" 709.805 4467906.790 1741199.361 4192525.678 20.10.2016 12:04:57 3 0.744 

1149 7524839.112 4579026.802 665.273 41°21'16.50356" 21°17'29.61821" 709.138 4467898.983 1741202.929 4192531.460 20.10.2016 12:05:15 4 0.704 

1150 7524846.144 4579035.601 664.542 41°21'16.78804" 21°17'29.92203" 708.408 4467890.504 1741207.205 4192537.566 20.10.2016 12:05:32 4 0.705 

1151 7524853.307 4579044.061 663.913 41°21'17.06150" 21°17'30.23143" 707.778 4467882.258 1741211.711 4192543.483 20.10.2016 12:05:50 4 0.705 

1152 7524859.656 4579054.670 663.186 41°21'17.40471" 21°17'30.50613" 707.051 4467872.912 1741214.923 4192550.952 20.10.2016 12:06:10 5 0.705 

1153 7524864.693 4579063.444 662.664 41°21'17.68859" 21°17'30.72413" 706.530 4467865.315 1741217.401 4192557.182 20.10.2016 12:06:29 4 0.705 

1154 7524865.227 4579066.954 662.616 41°21'17.80229" 21°17'30.74761" 706.482 4467862.924 1741217.055 4192559.783 20.10.2016 12:06:39 4 0.705 

1155 7524865.475 4579068.333 661.937 41°21'17.84698" 21°17'30.75845" 705.802 4467861.508 1741216.774 4192560.369 20.10.2016 12:06:49 4 0.705 

1156 7524866.597 4579070.341 662.905 41°21'17.91193" 21°17'30.80704" 706.771 4467860.541 1741217.610 4192562.513 20.10.2016 12:07:07 4 0.927 

1157 7524889.423 4579058.408 661.942 41°21'17.52261" 21°17'31.78734" 705.807 4467858.986 1741241.463 4192552.860 20.10.2016 12:07:36 4 0.957 

1158 7524888.898 4579056.644 661.132 41°21'17.46547" 21°17'31.76448" 704.997 4467859.698 1741241.170 4192551.002 20.10.2016 12:07:48 5 0.756 

1159 7524888.106 4579055.099 661.791 41°21'17.41549" 21°17'31.73021" 705.656 4467861.398 1741240.977 4192550.279 20.10.2016 12:08:01 4 1.215 

1160 7524882.799 4579044.740 662.068 41°21'17.08028" 21°17'31.50034" 705.933 4467869.899 1741238.555 4192542.699 20.10.2016 12:08:30 4 0.705 

1161 7524876.399 4579034.143 662.971 41°21'16.73744" 21°17'31.22348" 706.836 4467879.380 1741235.342 4192535.355 20.10.2016 12:08:50 4 0.767 

1162 7524869.091 4579024.447 663.724 41°21'16.42395" 21°17'30.90767" 707.588 4467888.526 1741231.027 4192528.592 20.10.2016 12:09:07 4 0.768 

1163 7524861.529 4579015.436 664.515 41°21'16.13265" 21°17'30.58101" 708.379 4467897.370 1741226.323 4192522.368 20.10.2016 12:09:24 4 0.705 

1164 7524855.260 4579006.867 665.157 41°21'15.85557" 21°17'30.31005" 709.022 4467905.370 1741222.680 4192516.376 20.10.2016 12:09:43 4 0.706 

1165 7524848.729 4578997.672 665.998 41°21'15.55820" 21°17'30.02772" 709.862 4467913.989 1741218.995 4192510.044 20.10.2016 12:10:00 4 0.810 

1166 7524842.674 4578989.222 666.601 41°21'15.28495" 21°17'29.76598" 710.465 4467921.810 1741215.512 4192504.114 20.10.2016 12:10:19 4 0.753 

1167 7524836.280 4578983.151 667.427 41°21'15.08885" 21°17'29.49003" 711.291 4467928.442 1741211.211 4192500.118 20.10.2016 12:10:45 11 0.717 

1168 7524829.211 4578974.193 668.320 41°21'14.79922" 21°17'29.18460" 712.184 4467937.146 1741206.983 4192494.000 20.10.2016 12:11:05 4 0.916 

1169 7524821.391 4578965.401 669.188 41°21'14.51509" 21°17'28.84692" 713.052 4467946.001 1741202.008 4192487.993 20.10.2016 12:11:26 4 0.749 

1170 7524813.619 4578956.639 670.057 41°21'14.23190" 21°17'28.51127" 713.921 4467954.821 1741197.070 4192482.009 20.10.2016 12:11:44 3 1.975 

1171 7524806.593 4578949.138 671.129 41°21'13.98950" 21°17'28.20790" 714.993 4467962.735 1741192.585 4192477.103 20.10.2016 12:12:07 4 0.715 



1172 7524799.252 4578940.520 671.994 41°21'13.71095" 21°17'27.89081" 715.858 4467971.308 1741188.014 4192471.223 20.10.2016 12:12:27 4 0.714 

1173 7524791.229 4578933.144 673.044 41°21'13.47271" 21°17'27.54459" 716.908 4467979.490 1741182.565 4192466.399 20.10.2016 12:12:46 4 0.713 

1174 7524784.700 4578923.234 674.016 41°21'13.15215" 21°17'27.26227" 717.879 4467988.641 1741179.087 4192459.617 20.10.2016 12:13:04 4 0.762 

1175 7524791.726 4578924.653 673.717 41°21'13.19738" 21°17'27.56473" 717.580 4467985.020 1741185.222 4192460.467 20.10.2016 12:13:50 4 0.712 

1176 7524792.741 4578923.867 673.685 41°21'13.17180" 21°17'27.60831" 717.549 4467985.116 1741186.347 4192459.853 20.10.2016 12:14:01 4 0.744 

1177 7524793.001 4578926.626 673.697 41°21'13.26121" 21°17'27.61989" 717.561 4467983.329 1741185.939 4192461.932 20.10.2016 12:14:15 5 0.750 

1178 7524794.052 4578925.911 673.676 41°21'13.23794" 21°17'27.66499" 717.540 4467983.375 1741187.083 4192461.379 20.10.2016 12:14:26 4 0.711 

1179 7524810.382 4578918.286 672.349 41°21'12.98895" 21°17'28.36643" 716.212 4467981.254 1741203.758 4192454.735 20.10.2016 12:16:05 4 0.708 

1180 7524816.638 4578927.041 671.564 41°21'13.27209" 21°17'28.63686" 715.426 4467973.044 1741207.306 4192460.774 20.10.2016 12:17:13 4 0.748 

1181 7524824.395 4578935.193 670.731 41°21'13.53550" 21°17'28.97173" 714.594 4467964.632 1741212.383 4192466.325 20.10.2016 12:17:31 4 1.019 

1182 7524830.466 4578943.110 669.912 41°21'13.79147" 21°17'29.23409" 713.775 4467956.983 1741215.948 4192471.712 20.10.2016 12:17:47 4 1.018 

1183 7524837.605 4578950.188 669.155 41°21'14.02013" 21°17'29.54223" 713.018 4467949.509 1741220.724 4192476.507 20.10.2016 12:18:05 4 0.788 

1184 7524845.144 4578958.226 668.258 41°21'14.27989" 21°17'29.86776" 712.122 4467941.200 1741225.608 4192481.931 20.10.2016 12:18:22 4 0.705 

1185 7524852.776 4578967.620 667.381 41°21'14.58356" 21°17'30.19746" 711.244 4467932.035 1741230.263 4192488.384 20.10.2016 12:18:40 4 0.780 

1186 7524860.055 4578976.575 666.466 41°21'14.87307" 21°17'30.51191" 710.329 4467923.242 1741234.682 4192494.485 20.10.2016 12:18:58 4 0.704 

1187 7524864.683 4578985.118 665.793 41°21'15.14950" 21°17'30.71226" 709.656 4467915.829 1741236.792 4192500.442 20.10.2016 12:19:35 24 1.015 

1188 7524871.164 4578992.872 664.964 41°21'15.40015" 21°17'30.99225" 708.827 4467908.125 1741240.775 4192505.700 20.10.2016 12:19:54 4 0.703 

1189 7524877.039 4579000.835 664.400 41°21'15.65762" 21°17'31.24617" 708.264 4467900.697 1741244.216 4192511.290 20.10.2016 12:20:12 4 0.777 

1190 7524882.483 4579010.259 663.703 41°21'15.96252" 21°17'31.48174" 707.567 4467892.430 1741246.872 4192517.891 20.10.2016 12:20:32 4 0.776 

1191 7524889.212 4579019.633 663.008 41°21'16.26568" 21°17'31.77262" 706.872 4467883.730 1741250.739 4192524.454 20.10.2016 12:20:49 4 0.702 

1192 7524897.037 4579028.144 662.071 41°21'16.54072" 21°17'32.11048" 705.935 4467874.998 1741255.766 4192530.204 20.10.2016 12:21:07 4 0.702 

1193 7524905.065 4579037.197 661.399 41°21'16.83332" 21°17'32.45719" 705.263 4467866.044 1741260.927 4192536.536 20.10.2016 12:21:25 4 1.005 

1194 7524910.562 4579043.922 661.056 41°21'17.05071" 21°17'32.69467" 704.920 4467859.670 1741264.368 4192541.345 20.10.2016 12:21:41 4 0.701 

1195 7524910.994 4579045.174 660.186 41°21'17.09123" 21°17'32.71344" 704.051 4467858.134 1741264.238 4192541.709 20.10.2016 12:21:51 4 0.701 

1196 7524912.436 4579046.759 660.929 41°21'17.14245" 21°17'32.77571" 704.793 4467857.154 1741265.410 4192543.385 20.10.2016 12:22:04 4 0.756 

1197 7524931.484 4579037.095 660.069 41°21'16.82707" 21°17'33.59380" 703.932 4467855.636 1741285.230 4192535.513 20.10.2016 12:22:36 4 0.749 

1198 7524929.879 4579035.570 659.405 41°21'16.77782" 21°17'33.52453" 703.268 4467856.692 1741283.913 4192533.933 20.10.2016 12:23:34 4 0.699 

1199 7524929.413 4579033.896 660.223 41°21'16.72363" 21°17'33.50423" 704.087 4467858.466 1741284.098 4192533.219 20.10.2016 12:23:46 4 0.779 

1200 7524925.537 4579026.457 660.545 41°21'16.48288" 21°17'33.33640" 704.408 4467864.680 1741282.332 4192527.856 20.10.2016 12:24:11 4 0.757 

1201 7524919.049 4579018.651 661.096 41°21'16.23055" 21°17'33.05612" 704.959 4467872.224 1741278.279 4192522.376 20.10.2016 12:24:39 4 0.757 

1202 7524912.888 4579009.557 661.951 41°21'15.93645" 21°17'32.78972" 705.814 4467880.657 1741274.919 4192516.129 20.10.2016 12:24:59 4 0.824 

1203 7524906.077 4578999.413 662.617 41°21'15.60835" 21°17'32.49522" 706.479 4467889.840 1741271.150 4192508.971 20.10.2016 12:25:18 4 0.734 

1204 7524899.640 4578989.213 663.601 41°21'15.27841" 21°17'32.21681" 707.464 4467899.146 1741267.830 4192501.979 20.10.2016 12:25:37 3 0.757 

1205 7524891.776 4578982.247 664.253 41°21'15.05345" 21°17'31.87746" 708.115 4467906.739 1741262.322 4192497.200 20.10.2016 12:26:06 15 0.670 

1206 7524889.017 4578977.895 664.743 41°21'14.91269" 21°17'31.75815" 708.606 4467910.763 1741260.914 4192494.264 20.10.2016 12:26:58 4 0.669 

1207 7524881.061 4578969.889 665.756 41°21'14.65403" 21°17'31.41468" 709.619 4467919.284 1741255.664 4192488.943 20.10.2016 12:27:21 5 0.835 



1208 7524872.840 4578960.378 666.326 41°21'14.34662" 21°17'31.05962" 710.189 4467928.519 1741250.404 4192482.200 20.10.2016 12:27:39 4 0.832 

1209 7524864.067 4578952.136 667.307 41°21'14.08040" 21°17'30.68099" 711.170 4467937.458 1741244.441 4192476.682 20.10.2016 12:27:57 4 0.908 

1210 7524855.291 4578942.978 668.134 41°21'13.78446" 21°17'30.30209" 711.997 4467946.856 1741238.650 4192470.375 20.10.2016 12:28:14 4 0.836 

1211 7524847.596 4578934.232 669.110 41°21'13.50180" 21°17'29.96976" 712.973 4467955.713 1741233.809 4192464.473 20.10.2016 12:28:30 4 0.868 

1212 7524840.280 4578926.327 670.070 41°21'13.24634" 21°17'29.65387" 713.932 4467963.903 1741229.119 4192459.190 20.10.2016 12:28:47 4 0.837 

1213 7524833.160 4578917.833 670.918 41°21'12.97179" 21°17'29.34632" 714.780 4467972.307 1741224.720 4192453.392 20.10.2016 12:29:09 9 0.942 

1214 7524824.604 4578906.369 672.045 41°21'12.60110" 21°17'28.97653" 715.908 4467983.258 1741219.761 4192445.551 20.10.2016 12:29:29 4 0.913 

1215 7524847.187 4578895.593 670.291 41°21'12.24929" 21°17'29.94654" 714.153 4467980.524 1741242.899 4192436.244 20.10.2016 12:30:03 5 0.666 

1216 7524855.161 4578904.362 669.638 41°21'12.53267" 21°17'30.29089" 713.499 4467971.778 1741248.082 4192442.375 20.10.2016 12:30:21 4 0.939 

1217 7524863.283 4578911.943 668.770 41°21'12.77755" 21°17'30.64138" 712.631 4467963.561 1741253.625 4192447.474 20.10.2016 12:30:38 4 0.943 

1218 7524870.611 4578917.962 668.082 41°21'12.97186" 21°17'30.95755" 711.943 4467956.720 1741258.848 4192451.519 20.10.2016 12:31:00 4 0.725 

1219 7524878.346 4578927.107 667.268 41°21'13.26747" 21°17'31.29164" 711.129 4467947.715 1741263.675 4192457.828 20.10.2016 12:31:17 4 0.942 

1220 7524885.287 4578936.359 666.662 41°21'13.56662" 21°17'31.59162" 710.523 4467939.077 1741267.793 4192464.356 20.10.2016 12:31:35 5 1.079 

1221 7524892.713 4578944.703 665.955 41°21'13.83628" 21°17'31.91231" 709.817 4467930.754 1741272.551 4192470.134 20.10.2016 12:31:53 5 0.990 

1222 7524900.782 4578952.556 664.878 41°21'14.08996" 21°17'32.26059" 708.740 4467922.242 1741277.924 4192475.298 20.10.2016 12:32:10 4 1.028 

1223 7524907.370 4578961.308 664.281 41°21'14.37297" 21°17'32.54531" 708.143 4467914.046 1741281.833 4192481.458 20.10.2016 12:32:27 4 0.931 

1224 7524915.798 4578970.248 663.262 41°21'14.66184" 21°17'32.90921" 707.124 4467904.775 1741287.300 4192487.475 20.10.2016 12:32:46 7 0.722 

1225 7524925.503 4578979.297 662.443 41°21'14.95411" 21°17'33.32804" 706.305 4467895.115 1741293.985 4192493.703 20.10.2016 12:33:10 4 0.663 

1226 7524933.292 4578988.244 661.456 41°21'15.24328" 21°17'33.66446" 705.318 4467886.092 1741298.863 4192499.748 20.10.2016 12:33:26 4 0.663 

1227 7524941.112 4578997.495 660.566 41°21'15.54233" 21°17'34.00225" 704.428 4467876.937 1741303.723 4192506.086 20.10.2016 12:33:48 10 0.734 

1228 7524949.486 4579006.403 659.824 41°21'15.83016" 21°17'34.36383" 703.686 4467867.899 1741309.222 4192512.262 20.10.2016 12:34:09 4 0.662 

1229 7524956.547 4579014.989 659.090 41°21'16.10772" 21°17'34.66882" 702.952 4467859.539 1741313.574 4192518.205 20.10.2016 12:34:25 4 0.662 

1230 7524959.701 4579018.023 658.886 41°21'16.20573" 21°17'34.80499" 702.748 4467856.386 1741315.742 4192520.340 20.10.2016 12:34:38 4 0.662 

1231 7524961.153 4579019.368 658.030 41°21'16.24918" 21°17'34.86765" 701.892 4467854.432 1741316.545 4192520.781 20.10.2016 12:34:49 4 0.662 

1232 7524962.455 4579021.223 658.807 41°21'16.30916" 21°17'34.92393" 702.669 4467853.362 1741317.532 4192522.684 20.10.2016 12:35:00 5 0.770 

1233 7524984.424 4579010.101 657.717 41°21'15.94620" 21°17'35.86746" 701.579 4467851.527 1741340.359 4192513.557 20.10.2016 12:35:34 4 0.699 

1234 7524982.409 4579008.442 656.902 41°21'15.89263" 21°17'35.78054" 700.763 4467852.708 1741338.650 4192511.778 20.10.2016 12:35:56 9 0.699 

1235 7524981.385 4579006.262 657.774 41°21'15.82209" 21°17'35.73614" 701.635 4467855.033 1741338.448 4192510.720 20.10.2016 12:36:07 4 0.699 

1236 7524975.061 4578996.204 658.468 41°21'15.49672" 21°17'35.46259" 702.329 4467864.007 1741335.121 4192503.643 20.10.2016 12:36:29 4 0.700 

1237 7524968.539 4578986.029 659.053 41°21'15.16762" 21°17'35.18053" 702.914 4467873.049 1741331.607 4192496.408 20.10.2016 12:36:46 4 0.774 

1238 7524961.457 4578976.368 659.760 41°21'14.85520" 21°17'34.87443" 703.621 4467882.061 1741327.482 4192489.639 20.10.2016 12:37:05 5 0.775 

1239 7524953.558 4578966.950 660.497 41°21'14.55078" 21°17'34.53324" 704.358 4467891.239 1741322.546 4192483.075 20.10.2016 12:37:27 9 0.700 

1240 7524946.352 4578956.609 661.262 41°21'14.21635" 21°17'34.22169" 705.123 4467900.757 1741318.482 4192475.836 20.10.2016 12:37:49 7 0.700 

1241 7524939.596 4578946.650 662.037 41°21'13.89427" 21°17'33.92959" 705.898 4467909.882 1741314.750 4192468.888 20.10.2016 12:38:10 4 0.701 

1242 7524933.060 4578936.385 662.872 41°21'13.56222" 21°17'33.64688" 706.733 4467919.159 1741311.312 4192461.750 20.10.2016 12:38:27 4 0.701 

1243 7524927.486 4578925.423 663.523 41°21'13.20748" 21°17'33.40550" 707.383 4467928.390 1741308.886 4192453.963 20.10.2016 12:38:50 9 0.779 



1244 7524921.517 4578914.994 664.294 41°21'12.87006" 21°17'33.14719" 708.154 4467937.518 1741305.999 4192446.658 20.10.2016 12:39:13 6 0.701 

1245 7524913.729 4578905.983 664.981 41°21'12.57879" 21°17'32.81079" 708.841 4467946.371 1741301.055 4192440.366 20.10.2016 12:39:32 6 0.702 

1246 7524907.251 4578896.024 665.721 41°21'12.25668" 21°17'32.53068" 709.581 4467955.371 1741297.574 4192433.395 20.10.2016 12:39:49 5 0.702 

1247 7524900.527 4578885.109 666.641 41°21'11.90358" 21°17'32.23978" 710.501 4467965.177 1741294.137 4192425.824 20.10.2016 12:40:06 4 0.782 

1248 7524893.707 4578875.672 667.305 41°21'11.59841" 21°17'31.94501" 711.165 4467973.926 1741290.192 4192419.195 20.10.2016 12:40:26 8 0.702 

1249 7524882.877 4578863.806 668.190 41°21'11.21493" 21°17'31.47737" 712.050 4467985.777 1741283.142 4192410.899 20.10.2016 12:40:45 5 0.703 

1250 7524899.643 4578844.975 667.574 41°21'10.60265" 21°17'32.19591" 711.433 4467990.909 1741303.071 4192396.311 20.10.2016 12:41:35 4 0.704 

1251 7524908.860 4578852.863 666.595 41°21'10.85737" 21°17'32.59357" 710.454 4467982.029 1741309.532 4192401.563 20.10.2016 12:41:52 4 0.923 

1252 7524918.133 4578860.837 665.990 41°21'11.11483" 21°17'32.99367" 709.849 4467973.338 1741316.128 4192407.126 20.10.2016 12:42:08 4 0.922 

1253 7524927.661 4578868.406 664.939 41°21'11.35916" 21°17'33.40469" 708.798 4467964.492 1741322.937 4192412.090 20.10.2016 12:42:24 4 0.921 

1254 7524937.113 4578876.627 663.845 41°21'11.62460" 21°17'33.81254" 707.704 4467955.242 1741329.508 4192417.515 20.10.2016 12:42:40 4 0.920 

1255 7524946.027 4578885.581 663.082 41°21'11.91389" 21°17'34.19733" 706.941 4467945.965 1741335.493 4192423.711 20.10.2016 12:42:56 4 0.763 

1256 7524955.568 4578893.032 662.237 41°21'12.15438" 21°17'34.60888" 706.096 4467937.333 1741342.398 4192428.723 20.10.2016 12:43:17 9 0.763 

1257 7524963.801 4578901.602 661.531 41°21'12.43129" 21°17'34.96434" 705.390 4467928.578 1741347.855 4192434.670 20.10.2016 12:43:41 4 0.916 

1258 7524972.290 4578910.082 660.771 41°21'12.70522" 21°17'35.33082" 704.630 4467919.750 1741353.558 4192440.512 20.10.2016 12:43:57 4 0.763 

1259 7524981.428 4578918.424 659.891 41°21'12.97465" 21°17'35.72516" 703.750 4467910.688 1741359.866 4192446.171 20.10.2016 12:44:13 4 0.707 

1260 7524990.450 4578926.273 659.151 41°21'13.22809" 21°17'36.11442" 703.010 4467902.070 1741366.220 4192451.551 20.10.2016 12:44:34 9 0.763 

1261 7524999.326 4578934.941 658.477 41°21'13.50809" 21°17'36.49758" 702.336 4467893.046 1741372.263 4192457.591 20.10.2016 12:44:51 5 0.748 

1262 7525007.887 4578943.207 657.699 41°21'13.77513" 21°17'36.86709" 701.558 4467884.310 1741378.078 4192463.261 20.10.2016 12:45:07 4 0.911 

1263 7525016.146 4578951.913 657.116 41°21'14.05642" 21°17'37.22367" 700.975 4467875.549 1741383.561 4192469.391 20.10.2016 12:45:23 4 0.910 

1264 7525024.412 4578960.687 656.434 41°21'14.33995" 21°17'37.58058" 700.293 4467866.674 1741389.007 4192475.507 20.10.2016 12:45:39 4 0.748 

1265 7525035.558 4578971.713 655.453 41°21'14.69614" 21°17'38.06173" 699.312 4467855.161 1741396.524 4192483.108 20.10.2016 12:45:59 4 0.763 

1266 7525048.668 4578935.280 655.243 41°21'13.51365" 21°17'38.62043" 699.101 4467872.755 1741417.323 4192455.582 20.10.2016 12:47:08 4 0.763 

1267 7525040.064 4578926.728 655.856 41°21'13.23736" 21°17'38.24898" 699.714 4467881.568 1741411.489 4192449.588 20.10.2016 12:47:27 5 0.803 

1268 7525031.437 4578917.935 656.914 41°21'12.95328" 21°17'37.87656" 700.771 4467890.847 1741405.814 4192443.708 20.10.2016 12:47:46 4 0.804 

1269 7525022.370 4578909.702 657.628 41°21'12.68741" 21°17'37.48529" 701.486 4467899.700 1741399.501 4192438.022 20.10.2016 12:48:06 5 0.712 

1270 7525012.060 4578903.180 658.413 41°21'12.47710" 21°17'37.04075" 702.271 4467907.997 1741391.643 4192433.670 20.10.2016 12:48:31 4 0.713 

1271 7525002.162 4578895.165 659.288 41°21'12.21839" 21°17'36.61375" 703.146 4467917.127 1741384.547 4192428.256 20.10.2016 12:48:49 5 0.808 

1272 7524991.137 4578888.005 660.222 41°21'11.98750" 21°17'36.13841" 704.080 4467926.179 1741376.215 4192423.526 20.10.2016 12:49:06 4 0.714 

1273 7524981.359 4578880.607 661.148 41°21'11.74874" 21°17'35.71666" 705.006 4467934.922 1741369.099 4192418.608 20.10.2016 12:49:22 4 0.936 

1274 7524970.958 4578873.666 662.040 41°21'11.52489" 21°17'35.26816" 705.898 4467943.584 1741361.284 4192414.013 20.10.2016 12:49:43 7 0.938 

1275 7524960.994 4578866.702 663.136 41°21'11.30023" 21°17'34.83848" 706.994 4467952.245 1741353.939 4192409.534 20.10.2016 12:50:03 4 0.811 

1276 7524950.796 4578859.777 664.125 41°21'11.07687" 21°17'34.39873" 707.983 4467960.892 1741346.336 4192405.014 20.10.2016 12:50:23 4 0.941 

1277 7524940.471 4578852.522 665.034 41°21'10.84283" 21°17'33.95349" 708.892 4467969.732 1741338.672 4192400.194 20.10.2016 12:50:42 4 1.162 

1278 7524932.479 4578845.799 665.814 41°21'10.62575" 21°17'33.60869" 709.673 4467977.311 1741333.023 4192395.682 20.10.2016 12:51:02 4 0.717 

1279 7524922.691 4578838.311 666.562 41°21'10.38411" 21°17'33.18650" 710.420 4467985.988 1741325.870 4192390.580 20.10.2016 12:51:26 7 0.947 



1280 7524913.359 4578829.312 667.881 41°21'10.09340" 21°17'32.78371" 711.740 4467995.833 1741319.657 4192384.718 20.10.2016 12:51:45 4 0.978 

1281 7524919.636 4578824.527 667.989 41°21'09.93760" 21°17'33.05303" 711.847 4467996.593 1741326.673 4192381.181 20.10.2016 12:52:00 5 0.963 

1282 7524927.855 4578831.659 667.042 41°21'10.16788" 21°17'33.40767" 710.900 4467988.563 1741332.392 4192385.889 20.10.2016 12:52:21 8 0.962 

1283 7524932.284 4578829.226 667.185 41°21'10.08853" 21°17'33.59788" 711.043 4467988.565 1741337.139 4192384.146 20.10.2016 12:52:36 4 0.819 

1284 7524946.836 4578842.393 665.455 41°21'10.51378" 21°17'34.22585" 709.313 4467973.977 1741347.122 4192392.851 20.10.2016 12:53:03 4 0.959 

1285 7524960.422 4578853.655 663.988 41°21'10.87736" 21°17'34.81198" 707.846 4467961.097 1741356.727 4192400.303 20.10.2016 12:53:29 4 0.957 

1286 7524973.426 4578858.019 663.117 41°21'11.01739" 21°17'35.37206" 706.974 4467953.099 1741367.585 4192402.970 20.10.2016 12:53:49 4 0.821 

1287 7524986.149 4578857.114 662.309 41°21'10.98666" 21°17'35.91931" 706.167 4467948.497 1741379.446 4192401.725 20.10.2016 12:54:11 7 0.954 

1288 7524992.534 4578864.551 661.544 41°21'11.22704" 21°17'36.19509" 705.401 4467941.068 1741383.432 4192406.786 20.10.2016 12:54:27 4 0.883 

1289 7524997.552 4578867.459 661.049 41°21'11.32073" 21°17'36.41139" 704.906 4467937.116 1741387.289 4192408.629 20.10.2016 12:54:42 4 0.883 

1290 7524996.183 4578875.874 660.576 41°21'11.59368" 21°17'36.35372" 704.434 4467932.089 1741383.890 4192414.639 20.10.2016 12:55:02 8 0.882 

1291 7525002.778 4578882.990 659.822 41°21'11.82363" 21°17'36.63847" 703.680 4467924.790 1741388.151 4192419.466 20.10.2016 12:55:17 4 0.950 

1292 7525016.106 4578883.771 659.109 41°21'11.84748" 21°17'37.21198" 702.966 4467918.996 1741400.202 4192419.547 20.10.2016 12:57:33 6 0.770 

1293 7525023.010 4578878.529 659.126 41°21'11.67677" 21°17'37.50826" 702.983 4467919.749 1741407.888 4192415.605 20.10.2016 12:57:59 4 0.840 

1294 7525039.578 4578893.910 657.329 41°21'12.17357" 21°17'38.22327" 701.186 4467903.019 1741419.209 4192425.923 20.10.2016 12:58:40 4 1.033 

1295 7525050.888 4578903.933 656.129 41°21'12.49724" 21°17'38.71133" 699.986 4467891.912 1741427.058 4192432.627 20.10.2016 12:58:59 4 0.931 

1296 7525032.250 4578894.724 657.599 41°21'12.20075" 21°17'37.90815" 701.456 4467905.353 1741412.255 4192426.731 20.10.2016 12:59:49 4 0.995 

1297 7525029.534 4578897.471 657.620 41°21'12.29011" 21°17'37.79168" 701.477 4467904.654 1741409.077 4192428.815 20.10.2016 13:00:03 4 0.978 

1298 7525033.544 4578901.021 658.639 41°21'12.40475" 21°17'37.96472" 702.497 4467901.728 1741412.254 4192432.143 20.10.2016 13:01:40 4 0.928 

1299 7525033.074 4578903.030 657.207 41°21'12.46991" 21°17'37.94479" 701.064 4467899.657 1741410.950 4192432.706 20.10.2016 13:03:33 4 0.936 

1300 7525045.247 4578929.171 655.497 41°21'13.31598" 21°17'38.47234" 699.355 4467877.938 1741415.648 4192451.172 20.10.2016 13:04:09 4 1.173 

1301 7525039.833 4578915.985 656.549 41°21'12.88914" 21°17'38.23750" 700.407 4467888.763 1741414.007 4192441.981 20.10.2016 13:04:49 4 0.920 

1302 7525043.541 4578911.424 656.677 41°21'12.74087" 21°17'38.39635" 700.535 4467890.328 1741418.581 4192438.632 20.10.2016 13:05:02 4 0.920 

1303 7525046.257 4578908.441 656.338 41°21'12.64388" 21°17'38.51277" 700.195 4467890.949 1741421.728 4192436.161 20.10.2016 13:05:17 4 0.865 

1304 7525048.259 4578909.492 656.179 41°21'12.67774" 21°17'38.59903" 700.036 4467889.467 1741423.302 4192436.840 20.10.2016 13:05:31 4 0.864 

1305 7525045.493 4578912.708 656.345 41°21'12.78230" 21°17'38.48052" 700.203 4467888.598 1741420.007 4192439.372 20.10.2016 13:05:44 4 0.970 

1306 7525041.527 4578917.508 656.428 41°21'12.93831" 21°17'38.31060" 700.286 4467887.127 1741415.194 4192443.040 20.10.2016 13:06:00 4 0.864 

1307 7525057.338 4578931.116 654.831 41°21'13.37771" 21°17'38.99280" 698.689 4467871.905 1741426.283 4192452.162 20.10.2016 13:06:33 4 0.822 

1308 7525070.208 4578939.850 654.079 41°21'13.65940" 21°17'39.54778" 697.936 4467861.343 1741436.014 4192458.188 20.10.2016 13:06:59 8 0.879 

1309 7525077.896 4578938.137 653.581 41°21'13.60304" 21°17'39.87827" 697.438 4467859.275 1741443.454 4192456.554 20.10.2016 13:07:16 7 0.877 

1310 7525087.663 4578946.755 653.018 41°21'13.88132" 21°17'40.29973" 696.876 4467850.038 1741450.369 4192462.627 20.10.2016 13:07:36 4 0.933 

1311 7525079.016 4578952.013 653.540 41°21'14.05273" 21°17'39.92851" 697.398 4467850.282 1741441.202 4192466.942 20.10.2016 13:07:56 6 1.105 

1312 7525071.423 4578956.063 653.560 41°21'14.18485" 21°17'39.60244" 697.418 4467850.539 1741433.166 4192470.015 20.10.2016 13:08:13 4 0.933 

1313 7525071.317 4578953.981 653.763 41°21'14.11737" 21°17'39.59756" 697.621 4467852.004 1741433.615 4192468.587 20.10.2016 13:08:36 5 0.819 

1314 7525052.166 4578936.560 655.271 41°21'13.55475" 21°17'38.77108" 699.129 4467870.722 1741420.289 4192456.552 20.10.2016 13:09:19 4 0.817 

1315 7525051.407 4578937.471 655.273 41°21'13.58437" 21°17'38.73856" 699.131 4467870.436 1741419.366 4192457.240 20.10.2016 13:09:28 4 0.911 



1316 7525050.645 4578936.966 655.319 41°21'13.56807" 21°17'38.70573" 699.177 4467871.055 1741418.788 4192456.893 20.10.2016 13:09:37 4 0.870 

1317 7525051.192 4578935.941 655.281 41°21'13.53479" 21°17'38.72908" 699.139 4467871.463 1741419.530 4192456.097 20.10.2016 13:09:47 4 0.869 

1318 7525047.827 4578947.236 655.218 41°21'13.90131" 21°17'38.58598" 699.077 4467865.666 1741413.700 4192464.544 20.10.2016 13:10:16 4 1.566 

1319 7525063.111 4578946.813 654.450 41°21'13.88590" 21°17'39.24348" 698.308 4467859.870 1741427.847 4192463.680 20.10.2016 13:15:18 4 1.067 

1320 7525063.465 4578957.321 654.063 41°21'14.22651" 21°17'39.26022" 697.921 4467852.989 1741425.582 4192471.313 20.10.2016 13:16:31 5 1.036 

1321 7525061.505 4578957.701 655.925 41°21'14.23905" 21°17'39.17599" 699.783 4467854.764 1741424.172 4192472.833 20.10.2016 13:17:56 3 0.988 

1322 7525061.619 4578960.361 654.055 41°21'14.32526" 21°17'39.18127" 697.914 4467851.775 1741423.139 4192473.595 20.10.2016 13:18:13 4 0.996 

1323 7525058.476 4578960.432 654.324 41°21'14.32792" 21°17'39.04607" 698.183 4467853.054 1741420.264 4192473.834 20.10.2016 13:18:28 4 1.786 

1324 7525048.100 4578957.794 655.195 41°21'14.24354" 21°17'38.59928" 699.053 4467859.038 1741411.448 4192472.455 20.10.2016 13:18:55 7 2.124 

1325 7525057.980 4578944.058 654.616 41°21'13.79719" 21°17'39.02234" 698.474 4467863.539 1741423.758 4192461.735 20.10.2016 13:20:25 4 0.846 

1326 7525057.512 4578967.524 655.200 41°21'14.55792" 21°17'39.00563" 699.059 4467849.640 1741417.924 4192479.740 20.10.2016 13:23:04 4 0.766 

1327 7525058.082 4578969.097 655.437 41°21'14.60884" 21°17'39.03039" 699.296 4467848.629 1741418.148 4192481.076 20.10.2016 13:23:17 5 0.741 

1328 7525057.905 4578969.817 655.444 41°21'14.63220" 21°17'39.02288" 699.303 4467848.253 1741417.814 4192481.621 20.10.2016 13:23:35 4 0.740 

1329 7525057.171 4578970.217 655.538 41°21'14.64525" 21°17'38.99134" 699.396 4467848.337 1741417.060 4192481.985 20.10.2016 13:23:48 4 0.740 

1330 7525056.354 4578969.938 655.504 41°21'14.63630" 21°17'38.95618" 699.362 4467848.780 1741416.356 4192481.756 20.10.2016 13:24:01 4 0.740 

1331 7525055.667 4578968.257 655.427 41°21'14.58187" 21°17'38.92637" 699.286 4467850.013 1741416.092 4192480.444 20.10.2016 13:24:14 4 0.739 

1332 7525062.857 4578968.891 653.972 41°21'14.60163" 21°17'39.23577" 697.831 4467846.007 1741422.251 4192479.941 20.10.2016 13:25:01 5 0.738 

1333 7525063.500 4578970.606 653.939 41°21'14.65718" 21°17'39.26371" 697.798 4467844.693 1741422.436 4192481.205 20.10.2016 13:25:12 4 0.738 

1334 7525062.271 4578971.082 653.640 41°21'14.67273" 21°17'39.21089" 697.499 4467844.635 1741421.095 4192481.368 20.10.2016 13:25:25 5 0.737 

1335 7525060.807 4578970.028 654.012 41°21'14.63872" 21°17'39.14777" 697.870 4467846.074 1741420.081 4192480.826 20.10.2016 13:25:42 4 0.737 

1336 7525059.628 4578972.282 653.702 41°21'14.71192" 21°17'39.09735" 697.561 4467844.893 1741418.363 4192482.317 20.10.2016 13:26:07 4 0.765 
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REGIONALEN PAT  R 1306 (KRU[EVO - PRILEP)

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА

ОДОБРЕН УПВНМ ЗА ИЗ ОПАЛЕНИК

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА

ОДОБРЕН УПВНМ ЗА ИЗ ОПАЛЕНИК

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА

ОДОБРЕН УПВНМ ЗА ИЗ ОПАЛЕНИК

резервоар

ГП 1(3-4-5-6)

C=323‰
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SE

SSW
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2.
Прилог бр.:

1:1000

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

Размер:

Димензии:

Геинг Кребс унд Кифер д.о.о.
Борис Трајковски 111
1050 Скопје
Република Македонија

РЕВИДЕНТ:

Дата:

ВНАТЕШНА КОНТРОЛА

Даниела Кордоска, дипл.инж.арх.

СЕКЕ Дооел Прилеп
СЕКЕ Дооел Прилеп
Прилеп
Република Македонија

Технички број:
ПУ_209_10/16

ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО
лиценца за изработка на УП со бр.0059

Krebs und Kiefer
Excellence in Engineering

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх.
овластување бр.0.0231

700 x 400 mm

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 41.058 м2

Наслов:
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И
ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ИЗГРАДЕНА
                                 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА                     М 1:1000

СОРАБОТНИЦИ:
Мирјана Спироска, дипл.инж.арх.
Ирина Темелковска, дипл.инж.арх.
м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх.
м-р Мина Антиќ, дипл.инж.арх.
Верица Јошеска,дипл.инж.арх.
Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх.
Драган Ристоски, дипл.инж.арх.
Миле Наумоски, дипл.инж.арх.
Весна Скендерова, град.тех.
Љиљана Петровска, град.техн.

POSTOEN DALNOVOD 10kV

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

РАЗРУШЕН ОБЈЕКТ ВРЕМЕН ОБЈЕКТ

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

POSTOJNA TRAFOSTANICA

POSTOEN PAT

POSTOJNA TK INFRASTRUKTURA - BAKAREN KABEL

POSTOJNA TK INFRASTRUKTURA - OPTI^KI KABEL

ОБЈЕКТ:
КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6)  СО НАМЕНА НА ГРАДБА  Г2 - ЛЕСНА И
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ
НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6)  СО НАМЕНА НА
ГРАДБА  Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП
1(3-4-5-6) СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА

ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП 1(3-4-5-6)  СО НАМЕНА НА

ГРАДБА  Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ОД АРХИТЕКТОНСКО
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1(3-4-5-6) СО

НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО
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Република Македонија 
Општина Крушево 
Бр.21-584/15 
Од 28.07.2017г. 
 
 
 

ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА ОДОБРЕН  

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

До           
        

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, ул. „Моша Пијаде“ 319, Прилеп 
преку полномошникот  Друштво за градежништво, промет и услуги  ГЕИНГ Кребс унд 

Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, ул. „Борис Трајковски“ 111, Скопје 
 
 

Предмет:  Потврда за заверка на одобрен  
      Архитектонско - урбанистички проект 

 
Врска:      Наш брoj 21-584/15 од 28.07.2017 година                         

     Ваш брoj 03-381/15 од 28.06.2017 година                         
 
 
Почитувани, 
 
Општина Крушево ја разгледа доставената дoкументација со Барањето  за заверка на 

Архитектонско – урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 

(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  Архитектонско – 
урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 

градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 

Крушево, изработен од Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд 

Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, со тех. бр. ПУ_209_10/16 од мај 2017 година, 
и врз основа на член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник 

на РМ бр. 199/14 и 44/15), ја издава следната: 
 
 

П О Т В Р Д А 
 
 
Се издава Потврда за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект за 

комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна и 

незагадувачка индустрија од  Архитектонско – урбанистички проект за формирање на 

градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во 

индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од Друштво за 

градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО 

Скопје, со тех. бр. ПУ_209_10/16 од мај 2017 година. 



О б р а з л о ж е н и е: 
 
СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп преку полномошникот Друштво за градежништво, промет и 

услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје поднесе барање за 

издавање на Потврда  за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект 

(АУП) за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) со намена на градба 

Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  Архитектонско – урбанистички проект за 

формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна 

индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, изработен 

од Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер 

Интернешенел и др. ДОО Скопје, со тех. бр. ПУ_209_10/16 од мај 2017 година,  за што 

е доставена следната дкументација : 
 
 

1. Проектна Програма за изработка на АУП бр.03-98/17 од 27.06.2017 година, 
заверена од инвеститорот. 

 
2. Извод од архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна 

парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во  
урбанистички план вон населено место за индустриска зона „Опаленик“,  КО 

Алданци - Општина Крушево, бр. 23-11/33-1 од 05.06.2017 година, заверен со  

Потврда за заверка на одобрен архитектонско урбанистички проект бр.21-332/17  
од 15.05.2017 година. 
 

3. Архитектонско-урбанистички проект изработен од Друштво за градежништво, 

промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје со 

тех.број ПУ_209_10/16, од мај 2017 година. 
 

4. Геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана геодетска подлога заверен 

под број 08-601/4, од 14.12.2016 година, изработен од Друштво за геодетски 

работи и услуги „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ Скопје. 
 

5. Мислење за утврдена состојба од Агенција за катастар на недвижности, 

согласно член 51 став 9 од Законот, бр. 0928-8635/5 од 05.07.2017 година. 
 

6. Одлука за одржување на Јавната презентација и Јавната анкета од член 35 од 

Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-584/4 од 05.07.2017 

година  
 

7. Соопштение за одржување на на Јавната презентација и Јавната анкета од член 

35 од Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-584/5 од 

05.07.2017 година. 
 

8. Записник од одржана јавна презентација од Комисијата од член 35 од Законот, 

бр. 21-584/8 од 18.07.2017 година. 
 

9. Извештај за спроведена јавна презентација и јавна анкета од Комисијата од 

член 35 од Законот, бр. 21-584/10 од 24.07.2017 година. 
 



10. Извештај за извршена Стручна ревизија на конечен предлог на Архитектонско 

урбанистичкиот- проект, изработен од  Друштво за трговија и услуги „Билд 

Урбан“ ДООЕЛ Скопје,  со тех. бр.0901-303/17 од јуни 2017година. 
 

11. Согласности од субјектите од член 32 од Законот – Согласност од македонски 

Телеком АД Скопје, бр. 235520/1 од 17.07.2017 година и Согласнот од ЕВН 

Електродистибуција ДООЕЛ Скопје, КЕЦ Прилеп, бр. 11-1122/2 од 20.07.2017 

година. 
 

Општина Крушево по разгледување на доставеното барање и приложената 

документација, согласно наведениот Закон, се издава бараната Потврда за заверка на 

одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект за комплекс на градби во градежна 

парцела ГП 1 (3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  

Архитектонско – урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-
6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО 

Алданци, Општина Крушево. 
 
 

 
     Со почит, 

   

 Општина Крушево 

   Градоначалник, 

   Ѓорги Дамчески 
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Ознака „У“ 

 

 

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА  
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА 1 ВО ИЗ ОПАЛЕНИК И 

СООБРАЌАЈНО ПОВРЗУВАЊЕ НА ИЗ ОПАЛЕНИК СО РЕГИОНАЛЕН 
ПАТ Р1306 ПРИЛЕП – КРУШЕВО, КО АЛДИНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВO 

 

 

 
 

 

 

 

Скопје, април 2017 
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Ознака „У“ 

НАЗИВ НА 
ГРАДБА/ОБЈЕКТ: 

ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА 1 ВО ИЗ 
ОПАЛЕНИК И СООБРАЌАЈНО ПОВРЗУВАЊЕ НА ИЗ 
ОПАЛЕНИК СО РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1306 ПРИЛЕП – 
КРУШЕВО, КО АЛДИНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВO 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ: 

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
ИНДУСТРИСКА УЛИЦА 1 ВО ИЗ ОПАЛЕНИК И 
СООБРАЌАЈНО ПОВРЗУВАЊЕ НА ИЗ ОПАЛЕНИК СО 
РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1306 ПРИЛЕП – КРУШЕВО, КО 
АЛДИНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВO 

ИНЖЕНЕРСКА 
ОБЛАСТ: УРБАНИЗАМ “У“ 

ВИД НА ПРОЕКТ: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ИНВЕСТИТОР:   

Општина Крушево 
ул. Никола Ѓурковиќ бб Крушево, Р. Македонија  

 

ПРОЕКТАНТ:   

 
Емилија Галовска, дипл.инж.арх. 
Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. “ 
ул. “Борис Трајковски” бр.111, 1050 Скопје 

РЕВИДЕНТ: 

РЕСУРС ЛТДИ ДООЕЛ 
ул.Ило Костов, бр.31 
1430 Кавадарци 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА 
ПРОЕКТ: ПA_047_04/17 

МЕСТО И ДАТА: Скопје,  април 2017 

 

 

Директор на Сектор Проектирање, 

 

 

Управител, 

 

   Сања Стошевска, дипл.град.инж. 

 

м-р Драган Димитриевски 
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Ознака „У“ 

СОДРЖИНА 

A. Општ дел 

 Регистрација на фирма 

 Лиценца за изработка на проектна документација 

 Решение за одговорен планер и соработници 

 Овластување “0” за изработување на урбанистички планови, односно 

планер, потписник на планска документација 

 Потврда за извршена внатрешна контрола– контрола на квалитет 

 Учесници во проектот 

 

Б.Проект за инфраструктура 

 Проектна програма 

 Извод од УПВНМ за ИЗ Опаленик 

 Извод од Просторен план на РМ 

 Дописи од надлежни институции  

  

Б1.Документациона основа 

 Текстуален дел 

 Графички дел 

 

Б2. Урбанистичко проектна документација 

 Текстуален дел 

 Графички дел 
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Ознака „У“ 

 

А. Општ дел 
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Ознака „У“ 

Врз основа на член 16 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на 

РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), и Правилник за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16) го 
донесувам следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Вработената Емилија Галовска, дипл.инж.арх., со Овластување,,О,, бр.0.0231 се одредува 
за одговорен планер на 

 

 

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА  
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА 1 ВО ИЗ ОПАЛЕНИК И 

СООБРАЌАЈНО ПОВРЗУВАЊЕ НА ИЗ ОПАЛЕНИК СО РЕГИОНАЛЕН 
ПАТ Р1306 ПРИЛЕП – КРУШЕВО, КО АЛДИНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВO 
 
 
Соработници: 

 Мирјана Спироска, дипл.инж.арх. 

 Ирина Темелковска, дипл.инж.арх. 

 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 

 Верица Јошеска,дипл.инж.арх. 

 Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх. 

 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 

 Миле Наумоски, дипл.инж.арх. 

 Весна Скендерова, град.тех. 

 Љиљана Петровска, град.техн. 

 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Вработената Емилија Галовска, дипл. инж.арх. се одредува за одговорен планер, бидејќи 
ги исполнува условите од Законот за Просторно и Урбанистичко планирање. 

 

 
Управител       
  

м-р Драган  Димитриевски 
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Ознака „У“ 

Во изработката на техничката документација Проект за инфраструктура за изградба 

на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со 

регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo 

 

 
 

Одговорен планер: 

 

 Емилија Галовска, дипл. инж.арх., Овластување "О" бр.0.0231 

 

 

Соработници: 

 Мирјана Спироска, дипл.инж.арх. 

 Ирина Темелковска, дипл.инж.арх. 

 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 

 Верица Јошеска,дипл.инж.арх. 

 Иво Антонијевиќ, дипл.инж.арх. 

 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 

 Миле Наумоски, дипл.инж.арх. 

 Весна Скендерова, град.тех. 

 Љиљана Петровска, град.техн. 

 
 

Внатрешна контрола: 

 

 Даниела Кордоска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.1368 
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Ознака „У“ 

Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др.” Д.О.О. – Скопје, потврдува дека 
е извршена внатрешна контрола – контрола на квалитет на: 

 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА  
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА 1 ВО ИЗ ОПАЛЕНИК И 

СООБРАЌАЈНО ПОВРЗУВАЊЕ НА ИЗ ОПАЛЕНИК СО РЕГИОНАЛЕН 
ПАТ Р1306 ПРИЛЕП – КРУШЕВО, КО АЛДИНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВO 

 
 
 
 

 
Внатрешна контрола – контрола на квалитет извршиле: 

 

 

 Даниела Кордоска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.1368 

 

 

 

 

 

 

Управител, 

 

м-р Драган Димитриевски 
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Ознака „У“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Б. Проект за инфраструктура 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



СОДРЖИНА 

 

Проект за инфраструктура  

за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ 
Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo 

 
ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 Проектна програма 
 Податоци од Јавни институции 
 

I. Документациона основа ................................................................................................. …3 
1. Воведни напомени ................................................................................................................... 3 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка на Проект за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 
во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат 

Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo 
 

ПРЕДМЕТ НА ИЗРАБОТКА 

Цел на оваа проектна програма е за изработка на Проект за инфраструктура за 

изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ 

Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo. 
 Проектот за инфраструктура треба да се изработи согласно чл.52 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр.199/2014, 44/2015, 193/2015, 
31/2016 и 163/16) и согласно чл.45-а од Законот за градење (Сл. весник бр. 130/2009, 
124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 
163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014; 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/16, 71/16 и 132/16) и треба да содржи техничко 

решение за инфраструктурата со сите нејзини елементи. 

ОПФАТ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Просторот за кој се изработува Проектот за инфраструктура, воглавно се наоѓа 

надвор од населените места во рамки на Општина Крушево. Проектниот опфат зафаќа 

повеќе катастарски парцели во КО Алдинци, Општина Крушевo. 

Освен со Просторниот план на РМ, опфатот на проектот за инфраструктура се 

се граничи или се поклопува со дел од важечкa УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, 

КО Алданци, Општина Крушево. Проектот за инфраструктура во целост треба да ги 

почитува одредбите и параметрите од одобрената планска документација. 

ПРОГРАМСКИ БАРАЊА НА ИНВЕСТИТОРОТ 

А. Општи Барања 

Проектот за инфраструктура треба да се изработи согласно методологијата која 

произлегува од одредбите утврдени со Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/2014, 44/2015, 193/2015, 31/2016 и 163/16)  и во 

согласност со подзаконските акти кои произлегуваат од него – Правилник за поблиската 

содржина, форма и  начин на обработка на генерален урбанистички план, детален 

урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место, 

и  регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот 

на обработка на урбанистичко-плански документации и архитектонско-урбанистички 

проект и содржината, формата и начинот на обработка на проект за инфраструктура. 

(Сл. Весник на РМ бр. 142/2015) и Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/2015, 217/2015, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16 и 134/16) и треба да содржи техничко решение за инфраструктурата со сите 

нејзини елементи. 

Проект за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик 

и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, 

КО Алдинци, Општина Крушевo, да се изработи врз основа на расположлива важечка 

планска документација, истражувања извршени по пат на директен увид на теренот и 



анализа на добиените и потребните податоци и истиот треба да се изработи на 

ажурирана геодетска подлога, која треба да биде изработена и заверена од 

лиценцирана геодетска фирма.  

Сите потребни надземни и подземни градби во рамките на планскиот опфат 

треба да бидат евидентирани на ажурирана геодетска подлога во документациската 
основа на проектот. Проектот за инфраструктура треба да содржи проектно решение за 

постојната и планираната инфраструктура долж трасата и истата ќе биде усогласена со 

новопланираната траса.  

Техничкото решение треба да биде усогласено со постоечките инсталации. 

Проектот за инфраструктура ќе ги прикаже попречните пресеци и потребните 

приклучоци кон постоечките инфраструктурни системи.  

При изработка на проектот за инфраструктура ќе се прибават потребните 

податоци и информации од јавни претпријатија и органи на власт согласно чл.32 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр.199/2014, 
44/2015, 193/2015, 31/2016 и 163/16). 

Б. Посебни барања 

При проектирањето треба да се земат во предвид следните документи : 

 Проектна програма; 
 Извод од УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 

Крушево; 
 Изводи од подземни инсталации од јавните институции 
 Геодетски елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени - 

ажурирани геодетски подлоги од страна на лиценцирана фирма за катастар, 

заведен во Агенција за катастар на недвижности  

Достава на проектот: 

Проектот се доставува  во согласност со Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) и Правилник за 

начинот на спроведување на постапката за добивање на одобрение за градење на  

електронски начин  (Сл. Весник на Р. Македонија  бр.80/13 и 89/13). 

Проектот се доставува и во хартиена форма во 2 (дв) примероци во хартиена 

форма и 2 (два) примероци во електронска форма (.pdf и .dwg), заедно со позитивен 

Извештај од стручна ревизија со сите вградени забелешки. 

Проектантот е должен критички да ги разгледа и анализира сите услови дадени 

во оваа Проектна програма и по потреба да ги корегира или измени во согласност со 

Инвеститорот, се со цел да се добие најповолно проектно решение. 

Во однос на ревизијата за предметниот проект за инфраструктура задолжително 

е носителот на набавката да обезбеди стручна ревизија од лиценцирано правно лице 

согласно законските регулативи, кое не учествувало во изработката на проектот. 



Ревизијата на проектот ќе се работи сукцесивно, во тек на изработката на 

проектот. Ревизијата ја обезбедува Изработувачот на проектната документација. 

Проектантот и ревидентот несмеат да бидат исто правно или физичко лице, 

односно ревидентот не може да врши ревизија на проектна документација која што е 

изработена од правното лице каде тој е вработен. 

Проектот се смета за завршен по позитивен ревидентски извештај кој ќе биде 
составен дел на проектот.  

 
 

Инвеститор: 

Оптина Крушево 

__________________ 
(потпис) 
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регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo 
 

 
ДГПУ Геинг Кребс унд Кифер интернешнл и др. Д.О.О 3 

 

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1. ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 

Според Законот за просторно и урбанистичко планирање, задолжителна е изработка на 
просторни и урбанистички планови со цел да се обезбеди порамномерен просторен развој, 
рационално регулација и користење на просторот, како и мрежата на инфраструктура, услови 
за хумано живеење и работа на граѓаните. Се предвидуваат мерки за заштита и 
унапредување на животната средина и природата, заштита од воени разурнувања, од 
природни и технолошки непогоди. 

Проектот за инфраструктура се изработува согласно член 52 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16)  и 
согласно  член 45-а од Законот за градење (Сл.весник бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и ќе содржи техничко решение  на 
инфраструктурата со сите елементи во текстуален дел и графички прилози и ќе ја прикажува 
трасата на инфраструктурата.  

Документационата основа е изготвена врз основа на: 

 Извод од УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
Плански период 2013-2023 (одобрен со Одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014) со бр. 23-
11/58 од 17.11.2016 

 Извод од Просторен план на Република Македонија 2002-2020 за изработка на Проект 
за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно 
поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, 
Општина Крушевo, издаден од Министерство за животна средина и просторно 
планирање на 03.04.2017, со арх.бр: 15-1641/2 

 Геодетски елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени - ажурирани 
геодетски подлоги од страна на лиценцирана фирма за катастар, заведен во Агенција 
за катастар на недвижности  

 Увид на лице место од страна на стручни лица  

 Проектна програма за изработка на Проект за инфраструктура 

 Податоци, информации и Мислења добиени од органи на државната управа и други 
субјекти 

2. МЕТОДОЛОШКИ   ПРИОД 

Проектот за инфраструктура ќе биде изработен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), согласно 
важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) и согласно Законот за градење - 
пречистен текст градење (Сл.весник 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) со почитување на Законот за животната средина ((Сл. 
Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) и  Закон за безбедност во сообраќајот (Сл. Весник на РМ 
бр. 54/07, 86/08, 98/08, 64/09, 161/09, 36/11, 51/11, 114/12, 27/14, 169/15, 226/15, 55/16). 

Идната разработка ќе биде со основен проект. 

Проектот ќе се изработи врз основа на методологија која произлегува од одредбите 
утврдени со Закон за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 
44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) како и 
согласно член 45-а од Законот за градење (Сл.весник бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
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13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) создадени се услови за изработка 
на проект за инфраструктура со кој се изработува линиски инфраструктурни објекти утврдени 
со закон за градење.  

Кон изработка на проект за инфраструктура, се пристапи  по изработката на:  

 Извод од УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
Плански период 2013-2023 (одобрен со Одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014) со бр. 23-
11/58 од 17.11.2016 

 Извод од Просторен план на Република Македонија 2002-2020 за изработка на Проект 
за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно 
поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, 
Општина Крушевo, издаден од Министерство за животна средина и просторно 
планирање на 03.04.2017, со арх.бр: 15-1641/2 

 Увид на лице место од страна на стручни лица  

 Проектна програма за изработка на Проект за инфраструктура 

 Податоци, информации и Мислења добиени од органи на државната управа и други 
субјекти 

3. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ 

Проект за инфраструктура за инфраструктурна електрична мрежа во овој регион ги 
зацртува основните правци на просторниот развиток на општината, со цел да се постигне 
оптимална просторна организираност и функционална опременост  на просторот за одреден 
временски период. 

 Предмет на проектот за инфраструктура е изградба на индустриска улица 1 во ИЗ 
Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – 
Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo со предвидување на една приклучна точка кон 
регионалниот пат, крстосница во ниво, со проширување во вид на ленти за забавување  и 
забрзување со  кои се овозможува едноставно и безбедно исклучување и приклучување на 
сообраќајните текови од и во Регионалниот патен правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

Проектот за инфраструктура  има крајна цел преку: 

 максимално вклопување на  инфраструктурата со теренот  

 почитување и заштита на правото на човекот на работа 

 почитување и валоризација на културното и градителското наследство 

 вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 

 вградување мерки за заштита и спасување 

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
проектрањето 

 почитување на законските прописи за дадената намена 

да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка на основни проекти на 
линиската инфраструктурна градба, како и да ги утврди Условите за реализација на проектот 
за инфраструктура. 

  
4. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКИ И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 
 

Просторот на кој се предвидува Проект за инфраструктура за изградба на индустриска 
улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 
Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo, е лоциран во Индустриска зона 
Опаленик, односно започнува од вкрстувањето на индустриска улица 1 со регионалниот пат 
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Р1306, по што продолжува во ИЗ Опаленик следејќи ја трасата дефинирана со одобрената 
УПВНМ за индустриска зона Опаленик, во рамките на просторот дефиниран со регулационите 
линии од одобрената планска документација. Индустриската улица 1 завршува со Т 
свртувалиште за камиони. 

Проектниот опфат поминува низ КО Алдинци. 
Границата на проектниот опфат ги опфаќа трасата и заштитниот појас на дел од 

вкрстувањето со регионалниот пат и може да се опише преку координатите на најистурените 
точки, како што следи: 

Најсеверна е точката со координати Y= 752076.903 и X= 4579015.808 
Најјужна е точката со координати Y= 7524924.713 и X= 4578853.183 
Најисточна е точката со координати Y= 7525243.726 и X= 4578932.154 
Најзападна е точката со координати Y= 7524935.368 и X= 4579013.239 

Проектниот опфат на Проект за инфраструктура изнесува 24028m2/2.4ha  

 
5. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И РЕГУЛАЦИЈАТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ И НЕГОВА ОКОЛИНА 
 
Предметниот проектен опфат во поголем дел е вклучен во урбанистичка документација, па 
затоа се изработува по добивање на: 

 Извод од УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
Плански период 2013-2023 (одобрен со Одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014) со бр. 23-
11/58 од 17.11.2016 

 Извод од Просторен план на Република Македонија 2002-2020 за изработка на Проект 
за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно 
поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, 
Општина Крушевo, издаден од Министерство за животна средина и просторно 
планирање на 03.04.2017, со арх.бр: 15-1641/2 

 

6. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ ВРЗ РАЗВОЈОТ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
6.1. ФИЗИЧКО ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
 

Природните  карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат 
географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, 
педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

 
6.2. КЛИМАТОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
  Климатски карактеристики и температура на воздухот 

Територијата на општината Крушево, која се простира на ридско-планинското подрачје 
на северозападниот дел од Пелагониската котлина, се карактеризира со умерено-
континентална клима, со изразито влијание на планинската клима, од запад и котлинска 
клима од исток. Генерално, климата се карактеризира со подолги и студени зими и свежи 
лета. Средното просечно годишно траење на сончевото зрачење за периодот од 1998-2007 
изнесува 2198,8 часа, додека облачноста е 5,2. Средната годишна температура за тој период 
изнесува 8,5 °C. Најстуден месец е јануари, со средна минимална температура од -4,8 °C, 
додека најтопол месец е август, со средна максимална температура од 29,2 °C. Средната 
годишна минимална температура е 2,8 °C и средната годишна максимална температура е 
15,8 °C.  
 
Врнежи 
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Просечната годишна релативна влажност изнесува 73% со максимум во декември 80% и 
минимум во јули 63%. Ова подрчје се карактеризира со големи количества врнежи и тоа 
најмногу во ноември, а најмалку во август. Врнежите имаат посебно значење за 
земјоделството, која е карактеристична дејност за ова подрачје. Просечната годишна 
количина на врнежите изнесува 806 mm. Значителни се врнежите од снег. Снегот се јавува од 
септември заклучно со мај. Максималната височина на снежниот покривач изнесува 135 cm 
  
Ветрови 

Ветровите се исто така честа појава во овој регион, застапени се ветровите од сите 8 
правци со доминација на ветровите од западен правец 151‰, североисточниот ветер 98‰, 
југозападниот ветер 89‰, северниот ветер 108‰, југоисточен ветер 58‰, јужент 64‰, и 
северозападен 33‰. 

 
6.3. СЕИЗМОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ  

Според инжинерско-геолошките вредности, теренот е категоризиран како сеизмички 
чувствителен со можни потреси до 70 по МЦС скала. Овие услови налагаат потреба од 
строго почитување на условите за асеизмичка градба на објектите и инфраструктурата. 

 
7. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА 
ЖИВОТОТ НА ЧОВЕКОТ И НАЧИНОТ НА УПОТРЕБА  НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 
7.1 ЕКОНОМСКИ   
 

Проектното решение за Проектот за инфраструктура треба да ги оправда економските 
барања на инвеститорот подобрување на патната инфраструктура. 

Во економската валоризација на проектот значајно влијание ќе има определбата за 
примена и користење на најсовремени висококвалитетни материјал за дислокацијата на нов 
вреловод. Основните придобивки при изградба на предметната делница  можат да бидат 
сумирани на следниов начин: 

 проектот е комерцијално оправдан 

 проектот е во согласност со целите за одржлив развој, барањата за зачувување на 
биолошката разновидност 

 постои веројатност проектот да обезбеди мал, но значаен поттик на локалната 
економија 

 проектот ќе има позитивен ефект како на населението така и на развој на стопанските 
активности 

 
8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО-
ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ (ЗАШТИТИНО-КОНЗЕРВАТОСКИ 
ОСНОВИ) 
 

После согледувањето на постојната состојба направена е анализа на добиените 
податоци и констатирано е дека на предметниот опфат нема заштитено културно-историско 
подрачје.  

 
9. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ 
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ЗЕЛЕНИЛОТО   
 

Според инвентаризација, на лице место согледана е состојбата на изграденост  и 
констатирано е дека на површината на проектниот опфат постојат изградени објекти од 
времен карактер. 
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10.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ 

Локалитетот на кој се предвидува индустриска зона Опаленик е поставен на 6,0км од 
градот Крушево, односно од јужна (лева) страна на Регионалниот патен правец Р1306 Прилеп 
- Крушево. 

Сообраќајното поврзување на ИЗ Опаленик со основната патна мрежа на Република 
Македонија се предвидува со една крстосница во ниво, со проширување во вид на ленти за 
забавување  и забрзување со  кои се овозможува едноставно и безбедно исклучување и 
приклучување на сообраќајните текови од и во Регионалниот патен правец Р1306 (стара 
категоризација Р516). 
 
ВОДОВОД  

Согласно добиените податоци од ЈП Комуна - Крушево, во планираниот проектен 
опфат, има инсталации од постојна водоводна мрежа. Истите се инвентиризирани во 
Документационата основа на проектот. 

 
ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Согласно добиените податоци од ЈП Комуна - Крушево, во планираниот проектен 
опфат, нема инсталации од фекална и атмосферска канализациона мрежа.  

 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМ 

Согласно добиените податоци од АД ЕВН, во планираниот проектен опфат има 
вкрстување со постојни дистрибутивни водови. Истите се инвентиризирани во 
Документационата основа на проектот. 

 
 ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА 

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД Скопје и Агенција за 
електронски комуникации (АЕК), постојат тк инсталации кои се вкрстуваат со проектниот 
опфат. Истите се инвентиризирани во Документационата основа на проектот. 

 
ГАСОВОДЕН СИСТЕМ 

Согласно добиените податоци од Га-Ма АД Скопје, во предметниот опфат нема траса 
на планиран ниту изведен со изведен гасовод.  

 
11. АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
Предметниот проектен опфат во поголем дел е вклучен во урбанистичка документација, па 
затоа се изработува по добивање на: 

 Извод од УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
Плански период 2013-2023 (одобрен со Одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014) со бр. 23-
11/58 од 17.11.2016 

 Извод од Просторен план на Република Македонија 2002-2020 за изработка на Проект 
за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно 
поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, 
Општина Крушевo, издаден од Министерство за животна средина и просторно 
планирање на 03.04.2017, со арх.бр: 15-1641/2 

 

12. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ИДЕН ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Изработката на Проект за инфраструктура би требало да предизвика позитивни импулси 
и ефекти врз целото непосредно окружување од аспект на повисока организација,  
инфраструктурна  опременост и уреденост  на  просторот со максимално почитување и 
вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина.  
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 Примената на принципите и стандардите за одржлив развој произлегуваат од посебното 
значење на овие регионални просторни планови кои се карактеризираат со чувствителноста 
на просторот и високата вредност на природните и создадени вредности.  

Анализирајќи ги претходно изнесените факти се доаѓа до одредени заклучоци кои 
претставуваат смерница за планирање на предметниот опфат.  

Анализата на можностите за просторен развој го условува планирањето кое треба да 
биде сегментирано и базирано врз: 

 приоритети и потреби; 

 корелативни мултидисциплински меѓусебни условености; 

 комплементарност; 

 економска исплатливост. 

 Во дефинирање на планскиот концепт важни се следните критериуми исцрпени од 
анализата на просторот:  

 Дефинирање на пристапниот пат со своите специфики за новонастанатите потреби   

 Рационално планирање на земјиштето  

 Задоволување на современите норми за живеење и работа во рамките на важечките 
норми за урбанистичкото планирање; 

 ревитализација   на   водоснабдителниот   систем   односно   зголемување   на 
капацитетите на каптажата и доводниот цевковод. 

 Урбанистичко-проектната документација ќе биде работена врз основа на 
методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со Закон за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 136/16) и 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) како и согласно член 45-а од 
Законот за градење (Сл.весник бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16). 

При уредувањето на просторот со проектот за инфраструктура, ќе се организира 
распоред на активности  за да се усогласат барањата кои ги поставува одржливиот стопански 
развој и современиот третман на заштитата. 

При тоа ќе се почитуваат и применат мерките за заштита на природното и културно 
наследство, како и ограничувањата кои произлегуваат од режимот на заштита, за да се 
одбегнат или да се надминат судирите и колизиите со инкомпатабилните функции, 
почитувајќи ги принципите: 

 почитување и валоризација на културното и градителско наследство 

 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

 оформување на амбиентални целини 

 почитување и надградување на пејсажните вредности 

 вградување заштитни мерки 

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

 предвидување мерки за заштита и спасување 

 вградување на соответна инфраструктура  

 чиста животна средина; 
 

13. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА ВРЗ ОСНОВА НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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Како резултат на аналитичко истражувачкиот процес на постојната состојба, 
констатирано е следното: 

Од анализата на постојната состојба произлегува: 
 потребно е планирање на земјиштето согласно новите согледувања во поглед на 

намената на овој простор, според извод од просторниот план на РМ.  
 Ефикасната инфраструктурна опременост на овој дел од РМ, треба да биде фактор 

за гравитациско влијание и поврзаност со поширокото опкружување. 
 Иницијативата за изработка на е Проект за инфраструктура за изградба на 

индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со 
регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo, во овој 
регион е во функција на концептот, кој нуди подобра повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, подобрување на 
сообраќајното поврзување, овозможување сигурни и ефикасни транспортни усуги  
кои ќе гарантираат бебедност на сите ученсици во сообраќајот. 

 потребно е оптимално димензионирање на капацитетите на комуналната 
инфраструктура. 

 
14. ИЗВОД ОД  ПЛАН ОД ПОВИСОКО НИВО 
 

Планови од повисоко ниво врз чија основа е изработен Проектот за инфраструктура се: 

Предметниот проектен опфат во поголем дел е вклучен во урбанистичка документација, па 
затоа се изработува по добивање на: 

 Извод од УПВНМ за Индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
Плански период 2013-2023 (одобрен со Одлука бр.07-406/4 од 22.04.2014) со бр. 23-
11/58 од 17.11.2016 

 Извод од Просторен план на Република Македонија 2002-2020 за изработка на Проект 
за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно 
поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, 
Општина Крушевo, издаден од Министерство за животна средина и просторно 
планирање на 03.04.2017, со арх.бр: 15-1641/2 

Согласно оодбрената УПВНМ предвидено е сообраќајното поврзување на 
Инустриската зона со основната патна мрежа на Република Македонија се предвидува 
проширување во вид на ленти за забавување  и забрзување на две места од регионалниот 
пат на растојание од 397м’ со  кои се овозможува едноставно и безбедно исклучување и 
приклучување на сообраќајните текови од и во Регионалниот патен правец Р1306 (стара 
категоризација Р516). 

Во насока на подобрување на сообракајно поврзување, земајки ги во прдвид условите 
за гарантирање бебедност на сите ученсици во сообраќајот и се овозможување на  
едноставно и безбедно исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во 
Регионалниот патен правец Р1306, со предметниот Проектот за инфраструктура се 
предвидува сообраќајното поврзување на ИЗ Опаленик со основната патна мрежа на 
Република Македонија се предвидува со една крстосница во ниво, со проширување во вид на 
ленти за забавување  и забрзување. 

 

Економски основи на просторниот развој 

 Развојот на инфраструктурните системи представува значајна детерминанта на 
економскиот развој. Унапредувањето и развојот на патната инфраструктура влијае врз 
просторната дистрибуција и локација на одредени производни и услужни дејности. 
Реазлизација на Проект за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ 
Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – 
Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo, ќе влијае на подобрување на сообраќајното 
поврзување, овозможување сигурни и ефикасни транспортни усуги  кои ќе гарантираат 
бебедност на сите ученсици во сообраќајот. 



Проект за инфраструктура  
за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со 

регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo 
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Заштита на земјоделското земјиште 

 При изработката на проектната документација, неопходно е воспоставување и 
почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и стандарди за 
градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштита на земјоделското 
земјиште за неземјоделко користење, како и зачувување на квалитетот и природната 
плодност на земјиштето. 

Заштита на животната средина 

 Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
изработката на Проект за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ 
Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп 
– Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo, потребно е да се почитуваат одредбите 
пропишани во законската регулатива од областа на заштитата на животната средина и 
подзаконските акти донесени врз нивна основа; 

 Изработката на проектната документација за рибната патека да биде во согласност со 
Законот за води, со цел да се заштитат речните корита и крајбрежните појаси на 
водотеците и акумулациите; 

 Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би 
се загрозиле неговите природни вредности; 

 Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, алати и 
гориво и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата на изградба, треба да 
бидат лоцирани на поголеми растијанија од коритата на водотеците, акумулациите и 
површините под шуми, квалитетни земјоделски површини, населени места и 
заштитено и предложено за заштита природно наследство; 

 Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, со 
цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните 
гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната среднина; 

 Да се обезбеди организирано управување со отпад со цел да се минимизира 
негативното влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето; 

 Да се обезбеди заштита, унапредување и адекватно користење на природните 
предели, амбиентите и пејзажите во просторот во насока на зачувување на 
амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали во просторот. 

15. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ 24028m2/2.4ha 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО 
Друштво за градежништво, промет и услуги 

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Македонија 
Тел./факс: + 389 (0)2 3109795, 3246281 

geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk  
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Друштво за геодетски работи и услуги  ГЕОДИН ГЕО ДООЕЛ Скопје                                 

ул. Борис Трајковски бр. 111, 1050 Скопје 

ЕМБС: 6839126 / ЕДБ: 4080013533618 

 e-маил: geodingeo@gmail.com / тел. 02/3290-919     

 

 

 

Деловоден број: 08-674/4 
Датум: 14.12.2016 год. 
 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
(вид на геодетскиот елаборат) 

КО.АЛДАНЦИ 

 
 

 

 
 Со заверката Агенцијата за катастар на недвижности тврди дека 

при изработката на геодетскиот елаборат се користени податоци 

од ГКИС и дека за истите е платен надоместок согласно со 

Законот, додека за квалитетот и точноста на податоците содржани 

во елаборатот одговара изготвувачот. 

 

 

 
ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ   ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/             АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 

 

Заверил:  М.П.      Одобрил:  М.П. 

 

______________________________         _______________________________    

            (име презиме и потпис на овластен геодет)                                                     (име презиме и потпис на стручно лице од геодетска насока) 



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 

 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 
 

1. Технички извештај 

2. Скица од извршено премерување 

3. Координати на снимени детални точки 

4. Фотокопија од катастарски план 

5. Координати  на точка од геодетска основа 

6. Доказ за платен надоместок за користени податоци од ГКИС 

7. Електронска форма на геодетскиот елаборат – CD 

 



ДГРУ ГЕОДИН ГЕО ДООЕЛ Скопје 

 

 

 

 

Т Е Х Н И Ч К И   И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 
Постапувајќи по барањето бр.08-674/1 од 21.11.2016 год., поднесено од страна 

на СЕКЕ ДООЕЛ ПРИЛЕП, изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за 

посебни намени за ажурирана геодетска подлога за потребите за изработка на Проект 

за инфраструктура за изградба на индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно 

поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – Крушево, КО Алдинци, 

Општина Крушево. 

За таа цел на ден 22.11 и 23.11.2016 год. извршено е  премерување - геодетско 

снимање на теренот. По барање и инструкции на проектантот снимена е фактичката 

состојба на лице место со пропратните елементи кои како просторен податок се 

потребни при самото проектирање.Премерувањето е извршено од страна на Бојан 

Димитров,дипл.геод.инж и Љупчо Тодоровски дипл.геод.инж 

 

 Теренските мерења се извршени по метода на глобално сателитско 
позиционирање - GNSS метода со мрежно RTK позиционирање, GPS Trimble R4 со 
хоризонтална точност од ±5mm+1ppm RMS и вертикална точност од ±15mm+1ppm 
RMS. 

На катастарскиот план издаден од страна на АКН искартирани се сите снимени 
детални точки. Во прилог на геодетскиот елаборат дадена е скица на премерување на 
која е прикажана ажурираната состојба за теренот на кој што е извршено снимањето 
според дефинираниот плански опфат. 
 

 При обработката на податоците од премерот користени се софтверските пакети 
AutoCAD Civil 3D, и Microsoft Office 2010. 
 
 
 

Изготвил: 
      М.П. 

      ____________________________________ 

            Оливера Ќука, дипл.геод.инж 
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Investitor:
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КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ     

     

ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје

Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

1 7525299,671 4578888,482 642,0047 47 7525201,907 4578922,650 646,6593

2 7525107,627 4578955,618 651,6001 48 7525202,487 4578924,142 646,6607

3 7524894,234 4579056,833 661,7715 49 7525203,066 4578925,633 646,6765

4 7525267,074 4578899,928 643,4249 50 7525203,513 4578926,782 646,684

5 7525099,126 4578957,312 651,369 51 7525192,034 4578924,889 647,1325

6 7525108,842 4578954,340 651,559 52 7525192,650 4578926,366 647,1602

7 7525108,769 4578954,137 651,565 53 7525193,265 4578927,843 647,1781

8 7525613,922 4578764,059 631,743 54 7525193,881 4578929,319 647,2123

9 7525642,760 4578743,072 631,008 55 7525194,393 4578930,547 647,2451

10 7525723,234 4578690,327 628,819 56 7525182,850 4578928,392 647,5972

11 7524748,587 4579129,096 666,902 57 7525183,472 4578929,866 647,6236

12 7525265,148 4578895,531 643,5458 58 7525184,094 4578931,340 647,6481

13 7525265,790 4578896,997 643,4986 59 7525184,717 4578932,814 647,7004

14 7525266,432 4578898,462 643,4575 60 7525185,242 4578934,059 647,7301

15 7525267,624 4578901,184 643,4152 61 7525173,664 4578932,063 648,0772

16 7525256,220 4578899,144 643,9517 62 7525174,271 4578933,543 648,1112

17 7525256,801 4578900,635 643,9228 63 7525174,878 4578935,024 648,1451

18 7525257,382 4578902,126 643,8871 64 7525175,485 4578936,504 648,1863

19 7525257,962 4578903,617 643,8637 65 7525176,008 4578937,779 648,2158

20 7525258,377 4578904,681 643,8452 66 7525164,470 4578935,532 648,5739

21 7525247,117 4578902,713 644,4266 67 7525165,048 4578937,024 648,609

22 7525247,659 4578904,219 644,3826 68 7525165,625 4578938,516 648,6516

23 7525248,200 4578905,724 644,329 69 7525166,203 4578940,008 648,7116

24 7525248,742 4578907,230 644,2965 70 7525166,699 4578941,289 648,7692

25 7525249,194 4578908,487 644,3009 71 7525155,099 4578939,268 649,082

26 7525237,899 4578906,466 644,8639 72 7525155,729 4578940,739 649,1074

27 7525238,482 4578907,956 644,82 73 7525156,358 4578942,210 649,1381

28 7525239,065 4578909,446 644,7742 74 7525156,988 4578943,681 649,208

29 7525239,648 4578910,936 644,7427 75 7525157,515 4578944,913 649,2687

30 7525240,081 4578912,043 644,7288 76 7525145,962 4578942,907 649,6143

31 7525228,628 4578910,186 645,2763 77 7525146,574 4578944,385 649,6475

32 7525229,230 4578911,669 645,2617 78 7525147,186 4578945,864 649,6787

33 7525229,832 4578913,151 645,2419 79 7525147,798 4578947,342 649,6859

34 7525230,433 4578914,634 645,2144 80 7525148,300 4578948,556 649,6928

35 7525230,898 4578915,778 645,2059 81 7525136,837 4578946,280 650,0719

36 7525219,592 4578913,863 645,7438 82 7525137,419 4578947,770 650,1055

37 7525220,173 4578915,354 645,7218 83 7525138,002 4578949,261 650,1491

38 7525220,755 4578916,844 645,685 84 7525138,584 4578950,751 650,1864

39 7525221,336 4578918,335 645,6786 85 7525139,075 4578952,008 650,2173

40 7525221,775 4578919,460 645,6819 86 7525127,695 4578949,543 650,5469

41 7525210,310 4578917,666 646,1865 87 7525128,228 4578951,052 650,5966

42 7525210,933 4578919,140 646,182 88 7525128,761 4578952,560 650,6479

43 7525211,556 4578920,614 646,1756 89 7525129,293 4578954,069 650,6898

44 7525212,179 4578922,087 646,1829 90 7525129,799 4578955,501 650,7271

45 7525212,600 4578923,084 646,1848 91 7525118,300 4578952,998 651,0458

46 7525201,327 4578921,159 646,6511 92 7525118,869 4578954,494 651,0965
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Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

93 7525119,437 4578955,989 651,1389 139 7525037,228 4578989,762 655,1126

94 7525120,006 4578957,485 651,1819 140 7525037,866 4578991,162 655,05

95 7525120,515 4578958,825 651,219 141 7525026,286 4578989,965 655,7312

96 7525109,083 4578956,493 651,5348 142 7525026,987 4578991,403 655,6773

97 7525109,636 4578957,994 651,5789 143 7525027,688 4578992,841 655,6304

98 7525110,190 4578959,495 651,6165 144 7525028,390 4578994,280 655,5797

99 7525110,743 4578960,996 651,6555 145 7525028,983 4578995,497 655,5371

100 7525111,196 4578962,225 651,6905 146 7525017,427 4578994,217 656,1585

101 7525099,905 4578959,791 651,995 147 7525018,132 4578995,653 656,1181

102 7525100,439 4578961,299 652,0259 148 7525018,838 4578997,089 656,081

103 7525100,972 4578962,808 652,0615 149 7525019,543 4578998,526 656,0435

104 7525101,506 4578964,316 652,0977 150 7525020,136 4578999,733 656,0004

105 7525101,918 4578965,481 652,1265 151 7525008,544 4578998,572 656,5755

106 7525090,620 4578963,129 652,4562 152 7525009,249 4579000,009 656,5436

107 7525091,141 4578964,642 652,4588 153 7525009,953 4579001,445 656,5049

108 7525091,661 4578966,155 652,4764 154 7525010,658 4579002,882 656,4672

109 7525092,182 4578967,668 652,4976 155 7525011,280 4579004,151 656,438

110 7525092,602 4578968,890 652,5118 156 7524999,655 4579003,156 657,0001

111 7525081,494 4578966,476 652,9073 157 7525000,393 4579004,576 656,9658

112 7525081,989 4578967,998 652,9063 158 7525001,131 4579005,995 656,9267

113 7525082,483 4578969,519 652,912 159 7525001,869 4579007,415 656,8932

114 7525082,977 4578971,041 652,9189 160 7525002,510 4579008,649 656,8661

115 7525083,341 4578972,160 652,92 161 7524990,890 4579007,573 657,4375

116 7525071,977 4578969,672 653,4763 162 7524991,627 4579008,993 657,3884

117 7525072,538 4578971,170 653,434 163 7524992,364 4579010,413 657,3389

118 7525073,100 4578972,669 653,4094 164 7524993,101 4579011,834 657,2957

119 7525073,661 4578974,167 653,3948 165 7524993,651 4579012,894 657,2684

120 7525074,223 4578975,667 653,3679 166 7524982,135 4579012,154 657,8681

121 7525062,628 4578973,341 653,9454 167 7524982,852 4579013,585 657,826

122 7525063,226 4578974,825 653,9089 168 7524983,568 4579015,015 657,7741

123 7525063,824 4578976,309 653,8665 169 7524984,285 4579016,446 657,7274

124 7525064,421 4578977,793 653,8313 170 7524984,889 4579017,652 657,6967

125 7525064,942 4578979,086 653,8001 171 7524973,230 4579016,667 658,2933

126 7525053,280 4578977,150 654,435 172 7524973,960 4579018,091 658,2499

127 7525053,913 4578978,620 654,3636 173 7524974,690 4579019,515 658,1908

128 7525054,546 4578980,089 654,3143 174 7524975,420 4579020,939 658,1536

129 7525055,179 4578981,558 654,249 175 7524976,012 4579022,094 658,1312

130 7525055,760 4578982,907 654,2034 176 7524964,541 4579021,174 658,7235

131 7525043,949 4578981,141 654,8489 177 7524965,262 4579022,602 658,6799

132 7525044,641 4578982,583 654,7945 178 7524965,984 4579024,030 658,6254

133 7525045,334 4578984,026 654,7414 179 7524966,705 4579025,458 658,5572

134 7525046,026 4578985,468 654,6685 180 7524967,331 4579026,697 658,5288

135 7525046,715 4578986,903 654,5902 181 7524955,698 4579025,615 659,1212

136 7525035,238 4578985,394 655,3 182 7524956,437 4579027,034 659,0621

137 7525035,901 4578986,850 655,2371 183 7524957,177 4579028,453 658,9908

138 7525036,565 4578988,306 655,1763 184 7524957,916 4579029,872 658,9316
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Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

185 7524958,525 4579031,040 658,9186 1015 7524570,031 4579183,010 676,142

186 7524946,998 4579030,109 659,4631 1016 7524572,298 4579180,874 676,113

187 7524947,707 4579031,543 659,4161 1017 7524623,396 4579198,563 669,85

188 7524948,416 4579032,978 659,3711 1018 7524631,180 4579199,983 669,52

189 7524949,124 4579034,412 659,3367 1019 7524633,666 4579202,436 669,34

190 7524949,736 4579035,650 659,3187 1020 7524634,940 4579205,052 669,282

191 7524938,084 4579034,464 659,8334 1021 7524633,338 4579208,139 669,291

192 7524938,796 4579035,897 659,7876 1022 7524636,213 4579213,541 669,193

193 7524939,508 4579037,330 659,7412 1023 7524608,443 4579233,100 669,555

194 7524940,220 4579038,763 659,7051 1024 7524604,651 4579227,945 669,669

195 7524940,840 4579040,010 659,6864 1025 7524574,710 4579250,319 670,119

196 7524929,340 4579039,030 660,2149 1026 7524578,929 4579254,972 669,867

197 7524930,050 4579040,464 660,1769 1027 7524553,754 4579279,595 670,016

198 7524930,760 4579041,898 660,1294 1028 7524549,063 4579275,227 670,267

199 7524931,470 4579043,332 660,0934 1029 7524731,909 4579149,360 667,977

200 7524932,074 4579044,552 660,0627 1030 7524732,622 4579151,351 667,924

201 7524920,469 4579043,449 660,6203 1031 7524727,730 4579143,406 668,038

202 7524921,202 4579044,871 660,5658 1032 7524725,668 4579140,551 668,513

203 7524921,935 4579046,294 660,5046 1033 7524725,653 4579142,277 667,744

204 7524922,668 4579047,716 660,4831 1034 7524725,881 4579143,652 667,702

205 7524923,324 4579048,989 660,4661 1035 7524728,474 4579144,223 668,078

206 7524911,717 4579048,007 661,0262 1036 7524741,868 4579145,424 667,869

207 7524912,424 4579049,442 660,9743 1037 7524749,676 4579140,565 667,313

208 7524913,131 4579050,878 660,917 1038 7524760,869 4579134,865 667,086

209 7524913,838 4579052,313 660,8805 1039 7524765,372 4579135,818 666,729

210 7524914,438 4579053,532 660,8523 1040 7524755,313 4579134,983 667,425

211 7524902,757 4579052,434 661,3946 1041 7524752,193 4579129,529 667,596

212 7524903,484 4579053,859 661,3498 1042 7524750,162 4579128,800 667,432

213 7524904,211 4579055,285 661,2864 1043 7524748,065 4579130,299 667,592

214 7524904,937 4579056,710 661,2459 1044 7524743,478 4579132,962 667,679

215 7524905,556 4579057,924 661,2186 1045 7524751,027 4579124,704 667,987

1000 7524730,401 4579150,294 667,969 1046 7524756,071 4579127,398 667,51

1001 7524727,340 4579144,876 668,097 1048 7524757,495 4579113,291 667,865

1002 7524694,673 4579166,556 668,546 1049 7524754,698 4579114,420 667,986

1003 7524698,254 4579171,837 668,377 1050 7524744,457 4579096,286 668,872

1004 7524669,341 4579191,154 668,764 1051 7524746,595 4579094,646 668,835

1005 7524665,652 4579186,275 668,878 1052 7524733,272 4579069,687 670,21

1006 7524662,152 4579188,544 668,897 1053 7524731,058 4579071,591 670,253

1007 7524655,691 4579190,272 669,02 1054 7524759,032 4579116,472 667,761

1008 7524628,079 4579194,794 669,75 1055 7524762,375 4579123,753 667,335

1009 7524609,131 4579196,058 670,619 1056 7524762,631 4579112,554 667,821

1010 7524609,011 4579199,039 670,66 1057 7524772,090 4579131,849 666,719

1011 7524592,394 4579196,383 672,461 1058 7524771,406 4579134,503 666,507

1012 7524593,191 4579193,230 672,528 1059 7524768,062 4579133,239 666,669

1013 7524580,554 4579187,306 674,559 1060 7524777,656 4579134,744 666,067

1014 7524578,632 4579189,824 674,581 1061 7524777,503 4579131,007 666,114
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Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

1062 7524771,672 4579127,652 667,175 1108 7524881,050 4579082,936 660,854

1063 7524786,386 4579120,451 666,335 1109 7524877,040 4579077,297 661,229

1064 7524785,177 4579118,370 666,483 1110 7524867,054 4579082,862 661,784

1065 7524782,160 4579112,984 666,611 1111 7524869,323 4579088,260 661,536

1066 7524781,683 4579111,879 666,512 1112 7524852,034 4579098,795 662,302

1067 7524780,201 4579109,306 666,592 1113 7524849,159 4579091,772 662,496

1068 7524777,107 4579103,823 666,957 1114 7524833,005 4579100,843 663,018

1069 7524771,589 4579113,861 667,1 1115 7524835,005 4579104,023 662,995

1070 7524771,940 4579114,807 666,776 1116 7524817,606 4579113,680 663,698

1071 7524772,057 4579115,615 666,775 1117 7524814,758 4579109,488 663,649

1072 7524772,697 4579116,656 666,891 1118 7524792,213 4579122,592 665,074

1073 7524779,754 4579111,791 666,118 1119 7524794,527 4579127,297 664,95

1074 7524779,154 4579110,660 666,194 1120 7524919,899 4579061,055 659,609

1075 7524815,510 4579104,644 664,978 1121 7524917,153 4579057,740 659,89

1076 7524815,083 4579103,215 665,151 1122 7524906,138 4579059,184 661,076

1077 7524812,246 4579097,632 665,313 1125 7524902,245 4579051,552 661,323

1078 7524811,731 4579096,823 665,261 1126 7524901,647 4579050,568 660,696

1079 7524811,243 4579095,561 664,734 1127 7524901,408 4579049,818 660,736

1080 7524810,825 4579094,977 664,599 1128 7524901,049 4579048,929 661,296

1081 7524809,996 4579093,945 665,128 1129 7524898,860 4579044,514 661,532

1082 7524806,464 4579088,093 665,503 1130 7524906,630 4579040,953 661,254

1083 7524831,934 4579076,583 664,313 1131 7524909,082 4579044,795 661,072

1084 7524833,981 4579082,674 664,095 1132 7524910,283 4579045,336 660,301

1085 7524834,295 4579083,425 663,618 1133 7524910,649 4579046,038 660,275

1086 7524835,091 4579084,198 663,59 1134 7524911,271 4579047,226 660,929

1087 7524836,049 4579085,061 664,209 1137 7524915,383 4579055,083 660,745

1088 7524836,329 4579085,913 664,272 1138 7524924,229 4579050,411 660,298

1089 7524839,410 4579091,299 664,132 1141 7524919,576 4579042,268 660,5

1090 7524839,935 4579092,465 663,892 1142 7524919,050 4579041,696 660,082

1091 7524867,311 4579079,485 662,686 1143 7524918,786 4579041,047 660,079

1092 7524866,507 4579077,754 662,919 1144 7524918,531 4579039,697 660,745

1093 7524863,269 4579072,415 663,09 1145 7524915,665 4579034,769 660,978

1094 7524862,973 4579071,897 662,986 1146 7524925,810 4579030,356 660,522

1095 7524863,853 4579070,036 662,329 1147 7524928,493 4579034,623 660,327

1096 7524863,356 4579068,879 662,024 1148 7524929,495 4579035,421 659,508

1097 7524862,748 4579068,080 662,72 1149 7524929,737 4579036,263 659,53

1098 7524858,394 4579060,724 663,158 1150 7524929,604 4579037,472 660,117

1099 7524884,196 4579051,978 661,923 1153 7524933,830 4579046,219 659,696

1100 7524887,396 4579055,929 661,761 1154 7524941,655 4579041,808 659,513

1101 7524887,633 4579056,674 661,231 1157 7524937,628 4579033,723 659,737

1102 7524888,045 4579057,451 661,236 1158 7524937,385 4579032,822 659,27

1103 7524888,182 4579058,902 661,912 1159 7524936,779 4579032,283 659,002

1104 7524888,653 4579059,698 662,011 1160 7524935,927 4579030,739 659,953

1105 7524891,899 4579064,991 661,82 1161 7524933,527 4579026,093 660,166

1106 7524893,450 4579065,849 661,577 1162 7524943,219 4579021,548 659,754

1107 7524896,255 4579071,053 660,358 1163 7524944,873 4579026,078 659,603
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Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

1164 7524945,478 4579027,079 658,916 1227 7525021,079 4579000,961 655,763

1165 7524945,688 4579028,521 658,824 1230 7525016,793 4578992,993 656,077

1166 7524946,683 4579029,108 659,386 1231 7525016,484 4578991,888 655,345

1169 7524950,448 4579036,830 659,263 1232 7525015,702 4578990,565 655,71

1170 7524959,720 4579032,902 658,859 1233 7525015,283 4578989,712 656,14

1173 7524955,232 4579024,584 659,046 1234 7525013,269 4578984,426 656,163

1174 7524954,909 4579023,483 658,487 1235 7525021,661 4578980,703 655,888

1175 7524954,341 4579022,453 658,403 1236 7525023,959 4578985,734 656,004

1176 7524953,250 4579021,455 659,246 1237 7525023,978 4578986,962 655,117

1177 7524951,492 4579016,604 659,459 1238 7525024,590 4578988,125 655,111

1178 7524959,707 4579011,085 658,897 1239 7525025,910 4578988,832 655,713

1180 7524962,113 4579016,966 658,683 1242 7525029,365 4578996,401 655,533

1181 7524963,353 4579018,633 657,975 1243 7525022,954 4578998,411 655,886

1182 7524962,956 4579017,905 657,975 1244 7525025,507 4578999,039 655,492

1183 7524964,078 4579020,045 658,654 1245 7525029,606 4578997,835 655,407

1186 7524968,466 4579028,811 658,463 1246 7525031,301 4579000,980 654,264

1187 7524977,137 4579023,771 658,095 1247 7525033,763 4579007,552 654,248

1190 7524972,796 4579015,588 658,208 1248 7525024,063 4579012,926 654,703

1191 7524972,454 4579014,400 657,59 1249 7525020,258 4579005,940 654,553

1192 7524971,903 4579013,258 657,525 1250 7525009,535 4579012,058 655,282

1193 7524971,337 4579011,826 658,251 1251 7525011,479 4579018,443 655,416

1194 7524968,986 4579007,384 658,518 1252 7525002,272 4579022,208 655,95

1195 7524977,512 4579003,204 658,08 1253 7524999,931 4579017,570 655,957

1196 7524979,763 4579007,651 657,917 1254 7524985,904 4579022,532 656,87

1197 7524980,526 4579009,914 656,991 1255 7524986,809 4579028,866 657,01

1198 7524980,303 4579009,108 657,039 1256 7524976,450 4579035,556 657,512

1199 7524981,731 4579011,160 657,792 1257 7524971,814 4579029,244 657,846

1202 7524985,891 4579019,169 657,573 1258 7524964,485 4579034,830 658,376

1203 7524995,147 4579015,067 657,023 1259 7524966,873 4579039,279 657,891

1206 7524990,383 4579006,485 657,355 1260 7524955,811 4579037,523 658,347

1207 7524990,901 4579004,857 656,642 1261 7524957,648 4579039,716 658,379

1208 7524990,477 4579003,863 656,369 1262 7524947,342 4579046,133 658,862

1209 7524989,444 4579002,676 657,362 1263 7524945,670 4579042,220 658,835

1210 7524987,387 4578997,490 657,578 1264 7524935,269 4579046,696 659,16

1211 7524994,608 4578993,769 657,204 1265 7524936,697 4579049,233 659,202

1212 7524997,878 4578998,339 656,966 1266 7524927,103 4579056,617 659,468

1213 7524998,669 4578999,615 656,028 1267 7524924,555 4579052,960 659,479

1214 7524999,080 4579000,341 655,905 1268 7525038,773 4578993,715 654,985

1215 7525004,306 4578988,763 656,655 1271 7525034,745 4578984,560 655,236

1216 7525006,265 4578993,823 656,518 1272 7525039,337 4578994,831 654,771

1217 7525006,528 4578995,097 655,782 1273 7525041,182 4578997,085 653,762

1218 7525006,886 4578996,386 655,792 1274 7525042,603 4578999,469 653,824

1219 7525008,278 4578997,762 656,484 1275 7525049,584 4578997,353 653,59

1220 7524999,316 4579001,756 656,892 1276 7525049,257 4578995,101 653,377

1225 7525011,993 4579005,208 656,212 1277 7525050,564 4578997,895 653,714

1226 7525003,217 4579010,127 656,713 1278 7525051,594 4578997,865 653,73
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1279 7525051,697 4578998,912 653,712 1335 7525054,447 4579010,318 653,895

1280 7525050,617 4578998,892 653,723 1336 7525057,585 4579010,628 653,788

1281 7525048,775 4578992,209 654,389 1337 7525050,346 4579015,750 654,106

1282 7525048,279 4578990,962 654,451 1338 7525051,576 4579026,385 653,591

1285 7525043,461 4578980,201 654,812 1339 7525054,773 4579026,947 653,579

1286 7525042,886 4578979,483 654,324 1340 7525056,096 4579027,006 653,47

1287 7525034,259 4578983,694 654,685 1341 7525050,519 4579026,460 653,791

1288 7525034,605 4578982,487 654,5 1343 7525108,424 4578952,645 651,559

1289 7525029,159 4578976,640 655,853 1344 7525108,351 4578952,442 651,565

1290 7525038,295 4578973,173 655,486 1345 7525106,920 4578953,078 651,623

1291 7525039,861 4578977,428 655,223 1346 7525107,517 4578954,668 651,573

1292 7525045,672 4578965,317 655,108 1347 7525108,662 4578954,019 650,903

1293 7525045,716 4578957,140 655,276 1348 7525108,593 4578952,764 650,689

1294 7525047,659 4578946,996 655,361 1350 7525109,148 4578944,841 651,46

1295 7525058,117 4578946,575 654,715 1351 7525123,012 4578938,460 650,615

1296 7525063,084 4578946,614 654,477 1352 7525136,319 4578934,171 649,73

1297 7525063,640 4578957,796 654,17 1353 7525152,675 4578928,252 648,879

1298 7525061,621 4578957,796 654,264 1354 7525162,047 4578926,983 648,276

1299 7525061,546 4578960,379 654,102 1355 7525178,180 4578921,230 647,528

1300 7525058,078 4578960,332 654,283 1356 7525195,625 4578912,961 646,469

1302 7525058,069 4578957,829 654,751 1357 7525204,798 4578908,283 646,008

1303 7525047,950 4578957,841 655,146 1358 7525220,821 4578902,141 645,086

1304 7525051,322 4578965,635 654,677 1359 7525236,406 4578895,326 644,259

1305 7525049,086 4578971,676 654,76 1360 7525256,390 4578887,657 643,265

1306 7525045,801 4578974,467 655,13 1361 7525256,987 4578893,331 643,436

1307 7525050,499 4578972,624 654,614 1362 7525280,525 4578880,221 642,137

1308 7525051,384 4578974,105 653,846 1363 7525283,742 4578883,484 642,117

1309 7525052,018 4578975,117 653,702 1364 7525311,440 4578866,694 641,036

1310 7525052,929 4578976,515 654,442 1365 7525333,040 4578864,922 640,69

1317 7525075,537 4578978,770 653,334 1366 7525332,881 4578865,671 639,901

1318 7525075,823 4578979,935 653,138 1367 7525333,329 4578867,265 639,98

1319 7525067,644 4578986,387 653,634 1368 7525333,830 4578868,016 640,626

1320 7525066,900 4578985,511 653,719 1369 7525335,386 4578866,738 640,672

1321 7525063,910 4578990,307 653,849 1370 7525335,510 4578866,883 640,655

1322 7525061,351 4578996,584 653,913 1371 7525336,641 4578865,599 639,725

1323 7525062,974 4578997,214 653,738 1372 7525336,894 4578865,664 640,62

1324 7525056,186 4578996,591 653,991 1373 7525336,961 4578865,557 640,357

1325 7525055,208 4578996,505 653,965 1374 7525335,237 4578866,581 639,741

1326 7525053,564 4578996,961 653,41 1375 7525336,492 4578865,611 639,725

1327 7525054,780 4578992,683 654,035 1376 7525336,162 4578864,839 639,83

1328 7525051,904 4578990,510 654,245 1377 7525334,579 4578865,349 639,789

1329 7525050,857 4578990,431 654,32 1378 7525334,511 4578865,223 640,669

1330 7525052,032 4578991,876 654,103 1379 7525334,515 4578865,032 640,659

1332 7525063,745 4579005,371 653,24 1380 7525336,340 4578864,364 640,695

1333 7525059,070 4579010,621 653,675 1381 7525336,147 4578864,638 640,665

1334 7525053,220 4579010,011 653,845 1382 7525336,373 4578864,370 640,568
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1383 7525339,232 4578862,795 640,345 1431 7525416,360 4578848,298 637,935

1384 7525339,531 4578864,608 640,378 1432 7525461,451 4578842,490 635,944

1385 7525338,728 4578867,468 640,52 1434 7525460,861 4578836,351 636,514

1387 7525344,705 4578863,918 640,284 1435 7525460,699 4578835,352 636,676

1388 7525335,696 4578868,485 640,691 1436 7525459,312 4578829,559 636,556

1389 7525338,032 4578874,154 640,54 1437 7525497,655 4578818,246 635,528

1390 7525338,656 4578875,481 640,422 1438 7525497,646 4578817,292 635,428

1391 7525338,014 4578877,647 639,856 1439 7525497,740 4578815,837 634,388

1392 7525339,878 4578881,160 639,999 1440 7525494,202 4578804,179 634,898

1393 7525325,459 4578888,734 640,658 1441 7525512,077 4578800,242 634,114

1394 7525305,312 4578893,728 641,352 1442 7525518,246 4578796,139 633,829

1395 7525304,687 4578891,071 641,18 1443 7525539,418 4578790,375 633,178

1396 7525305,240 4578888,046 641,86 1444 7525542,977 4578799,370 633,359

1397 7525304,811 4578886,656 641,786 1445 7525543,405 4578800,625 633,083

1398 7525302,290 4578881,049 641,936 1446 7525544,513 4578801,383 633,077

1399 7525301,385 4578879,427 641,819 1447 7525544,733 4578802,932 633,76

1400 7525282,385 4578887,373 642,741 1448 7525545,165 4578803,932 633,915

1401 7525282,001 4578886,401 641,944 1449 7525547,756 4578809,619 634,109

1402 7525284,033 4578896,045 642,748 1450 7525548,170 4578810,938 634,015

1403 7525340,157 4578850,379 640,185 1451 7525549,239 4578813,075 633,102

1404 7525336,726 4578851,890 640,282 1452 7525550,453 4578816,961 633,312

1405 7525324,253 4578810,061 640,73 1453 7525585,805 4578781,749 631,844

1406 7525327,110 4578809,447 640,639 1454 7525586,067 4578782,233 631,902

1407 7525330,719 4578808,451 640,644 1455 7525586,442 4578783,184 632,447

1408 7525332,261 4578809,018 640,132 1456 7525585,465 4578780,726 632,273

1409 7525334,220 4578818,820 640,335 1457 7525584,802 4578776,511 631,859

1410 7525333,240 4578819,345 640,513 1458 7525623,854 4578777,541 631,007

1411 7525329,743 4578820,609 640,57 1459 7525620,820 4578774,591 630,981

1412 7525327,181 4578821,109 640,397 1460 7525619,652 4578772,958 632,179

1414 7525364,253 4578803,937 638,231 1461 7525619,374 4578772,105 632,251

1415 7525363,337 4578800,754 638,417 1462 7525644,961 4578746,392 631,096

1416 7525366,569 4578799,683 638,376 1463 7525648,266 4578750,420 631,249

1417 7525368,800 4578811,935 638,501 1464 7525648,538 4578751,074 631,126

1418 7525371,868 4578820,951 638,31 1465 7525649,323 4578753,161 630,231

1419 7525373,618 4578826,773 638,58 1466 7525652,339 4578756,096 630,361

1420 7525376,248 4578837,673 638,732 1467 7525666,840 4578723,669 630,333

1421 7525377,558 4578845,471 638,58 1468 7525665,283 4578721,945 630,31

1422 7525381,513 4578846,319 638,791 1469 7525664,387 4578721,142 630,535

1423 7525349,162 4578862,254 640,031 1470 7525661,644 4578716,750 630,117

1424 7525348,817 4578861,487 639,291 1471 7525654,476 4578720,989 630,316

1425 7525384,610 4578848,829 638,091 1472 7525644,686 4578734,201 630,555

1426 7525384,230 4578847,612 637,97 1473 7525690,265 4578696,701 629,404

1427 7525384,695 4578850,813 638,946 1474 7525690,671 4578697,435 629,131

1428 7525416,614 4578854,637 637,302 1475 7525686,068 4578692,166 629,697

1429 7525416,612 4578851,763 637,224 1476 7525714,435 4578669,912 628,679

1430 7525416,815 4578849,672 637,793 1477 7525716,846 4578663,871 628,691
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1478 7525720,620 4578670,173 628,799 1526 7525926,080 4578519,567 624,505

1479 7525720,924 4578670,577 628,368 1527 7525924,117 4578525,224 624,449

1480 7525721,516 4578671,790 628,29 1528 7525923,757 4578524,833 625,232

1481 7525723,146 4578674,215 629,541 1529 7525920,297 4578528,039 624,985

1482 7525724,250 4578675,231 629,743 1530 7525921,506 4578528,691 624,799

1483 7525757,216 4578645,384 629,191 1531 7525921,627 4578536,251 624,837

1484 7525756,328 4578644,817 629,001 1532 7525920,399 4578535,205 624,989

1485 7525754,870 4578642,439 628,349 1533 7525919,688 4578539,725 624,951

1486 7525754,575 4578642,140 627,835 1534 7525920,168 4578539,887 624,824

1487 7525754,305 4578641,736 627,866 1535 7525918,944 4578533,721 625,537

1488 7525775,660 4578628,465 628,977 1536 7525916,133 4578532,349 625,631

1489 7525775,320 4578627,674 628,847 1537 7525915,681 4578537,795 625,919

1490 7525774,809 4578624,053 628,056 1538 7525913,355 4578537,051 625,902

1491 7525774,741 4578623,641 627,646 1539 7524739,370 4579081,652 669,545

1492 7525774,198 4578622,650 627,572 1540 7524736,565 4579083,163 669,652

1493 7525773,667 4578622,073 628,098 1541 7524733,220 4579085,794 669,374

1494 7525770,258 4578619,356 627,923 1542 7524731,249 4579087,396 669,438

1495 7525807,027 4578586,992 627,406 1543 7524728,435 4579088,494 670,075

1496 7525809,736 4578590,264 627,821 1544 7524726,482 4579089,778 668,684

1497 7525809,943 4578590,939 627,27 1545 7524748,648 4579119,623 668,333

1498 7525835,372 4578560,880 627,203 1546 7524734,005 4579132,907 668,382

1499 7525838,424 4578564,738 627,371 1547 7524740,013 4579124,061 667,911

1500 7525838,660 4578565,190 627,114 1548 7524721,915 4579100,979 670,041

1501 7525858,052 4578539,692 627,002 1549 7524716,866 4579104,809 669,874

1503 7525862,224 4578543,748 627,115 1551 7524686,426 4579062,939 673,067

1504 7525862,565 4578543,894 626,683 1552 7524668,940 4579035,990 675,446

1505 7525881,008 4578519,503 626,71 1553 7524684,630 4579054,807 673,435

1506 7525884,697 4578522,378 626,888 1554 7524670,825 4579033,849 675,401

1507 7525885,376 4578523,022 626,561 1555 7524650,849 4579013,764 677,776

1508 7525899,847 4578499,932 626,591 1556 7524643,386 4579004,292 678,642

1509 7525904,608 4578503,718 626,725 5002 7525264,756 4578894,558 643,44

1510 7525904,987 4578503,958 626,502 5003 7525268,331 4578902,894 643,382

1511 7525905,428 4578504,502 626,339 5004 7525268,932 4578903,989 642,762

1512 7525921,744 4578476,649 626,516 5005 7525269,953 4578906,386 642,728

1513 7525926,432 4578480,293 626,544 5006 7525255,749 4578898,248 643,861

1514 7525926,807 4578480,670 626,116 5009 7525258,845 4578906,178 643,733

1515 7525927,465 4578481,208 626,103 5010 7525260,153 4578907,542 642,966

1516 7525927,769 4578481,366 626,355 5011 7525261,128 4578909,482 643,036

1517 7525929,391 4578483,304 626,994 5014 7525246,727 4578901,815 644,331

1519 7525930,326 4578484,071 627,201 5015 7525249,761 4578909,679 644,159

1520 7525934,403 4578487,737 627,329 5016 7525251,293 4578911,276 643,415

1521 7525934,878 4578488,359 627,186 5017 7525252,415 4578914,017 643,325

1522 7525915,799 4578507,961 627,561 5018 7525243,733 4578918,259 643,683

1523 7525921,356 4578506,857 626,614 5019 7525242,422 4578916,100 643,585

1524 7525926,609 4578501,957 626,605 5020 7525240,996 4578913,734 644,89

1525 7525925,691 4578518,892 625,035 5023 7525237,502 4578905,531 644,728
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5024 7525228,064 4578909,101 645,168 5095 7525130,485 4578957,391 650,785

5027 7525231,546 4578917,359 645,187 5096 7525130,688 4578958,091 650,737

5028 7525232,198 4578918,809 644,225 5097 7525131,666 4578960,752 649,522

5029 7525233,610 4578921,505 644,178 5098 7525133,130 4578963,892 649,446

5030 7525224,664 4578925,107 644,59 5099 7525123,704 4578966,898 649,993

5031 7525224,140 4578923,070 644,484 5100 7525122,528 4578964,152 649,977

5032 7525222,105 4578920,862 645,739 5101 7525121,455 4578961,419 651,296

5035 7525219,191 4578912,959 645,636 5104 7525117,934 4578952,341 650,947

5036 7525209,885 4578916,752 646,147 5107 7525112,154 4578964,949 651,763

5039 7525213,369 4578924,822 646,086 5108 7525112,473 4578965,748 651,722

5040 7525214,170 4578926,445 645,178 5109 7525113,581 4578967,448 650,555

5041 7525214,924 4578928,174 645,082 5110 7525115,648 4578971,432 650,691

5042 7525205,650 4578931,906 645,425 5111 7525105,815 4578974,505 651,198

5043 7525205,042 4578930,300 645,434 5112 7525104,807 4578972,098 651,082

5044 7525203,918 4578928,127 646,592 5113 7525095,252 4578975,574 651,399

5047 7525200,939 4578920,191 646,543 5114 7525097,099 4578978,732 651,493

5048 7525191,724 4578924,112 647,024 5115 7525087,919 4578982,663 651,937

5051 7525194,844 4578931,791 647,074 5116 7525086,225 4578979,587 651,902

5052 7525197,174 4578933,472 645,655 5117 7525077,481 4578980,727 652,526

5053 7525197,926 4578935,347 645,608 5118 7525079,629 4578984,746 652,44

5054 7525188,734 4578940,866 646,222 5119 7525070,443 4578992,017 652,927

5055 7525186,969 4578937,496 645,911 5120 7525068,722 4578988,540 652,817

5056 7525185,648 4578934,999 647,524 5121 7525103,727 4578968,986 652,08

5059 7525182,468 4578927,452 647,47 5122 7525102,958 4578968,146 652,201

5060 7525173,246 4578931,077 647,978 5125 7525099,552 4578958,546 651,872

5064 7525176,263 4578938,564 648,077 5126 7525099,360 4578958,022 651,369

5065 7525176,866 4578940,506 646,992 5127 7525099,041 4578957,041 651,204

5066 7525177,850 4578943,994 646,871 5128 7525084,051 4578962,481 652,217

5069 7525164,039 4578934,588 648,415 5129 7525084,270 4578963,330 652,305

5070 7525167,039 4578942,143 648,604 5130 7525083,526 4578961,562 652,64

5071 7525167,654 4578943,829 647,606 5133 7525093,760 4578971,643 652,567

5072 7525168,517 4578946,285 647,491 5134 7525094,032 4578972,414 652,451

5073 7525157,880 4578945,938 649,197 5135 7525084,096 4578976,113 652,834

5076 7525154,527 4578938,234 648,954 5136 7525084,324 4578974,940 652,913

5077 7525158,625 4578947,749 648,164 5139 7525080,693 4578965,286 652,736

5078 7525159,796 4578950,588 647,964 5140 7525080,305 4578964,592 652,406

5079 7525148,408 4578949,453 649,635 5141 7525079,868 4578963,698 652,342

5082 7525145,498 4578941,674 649,465 5142 7525079,480 4578962,948 653,032

5083 7525149,701 4578952,326 648,589 5143 7525072,538 4578966,906 653,516

5084 7525151,131 4578954,659 648,496 5144 7525072,189 4578965,649 653,529

5085 7525141,855 4578958,747 649,052 5145 7525072,227 4578965,654 652,554

5086 7525140,866 4578956,164 649,18 5146 7525072,578 4578966,880 652,573

5087 7525139,530 4578953,162 650,159 5147 7525072,424 4578966,458 653,236

5088 7525139,285 4578952,458 650,247 5148 7525072,438 4578966,467 652,622

5091 7525136,397 4578945,121 649,97 5149 7525062,847 4578969,988 653,184

5092 7525127,412 4578948,560 650,318 5150 7525062,876 4578969,987 653,741
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5151 7525062,519 4578969,451 653,275 5198 7525107,909 4578955,366 651,579

5152 7525063,050 4578970,498 653,187 5199 7525107,711 4578954,481 651,559

5153 7525063,101 4578970,475 654,02 5200 7525107,198 4578953,264 651,607

5154 7525062,568 4578969,256 654,026 5201 7525107,399 4578953,485 650,663

5155 7525058,543 4578973,380 654,028 5202 7525107,686 4578954,280 650,659

5156 7525058,440 4578972,885 653,608 5203 7525107,593 4578953,894 650,608

5157 7525057,898 4578971,656 653,524 5204 7525107,649 4578953,957 651,202

5158 7525057,649 4578971,157 653,993 5205 7525101,670 4578956,069 651,568

5159 7525057,733 4578967,509 654,565 5206 7525101,658 4578956,046 650,938

5160 7525058,400 4578969,052 654,611 5207 7525101,748 4578956,436 651,012

5161 7525057,938 4578969,810 654,433 5208 7525101,418 4578955,284 651,045

5162 7525056,986 4578970,314 654,511 5209 7525101,435 4578955,266 652,068

5163 7525056,203 4578969,791 654,368 5210 7525101,838 4578956,447 651,986

5164 7525055,500 4578968,316 654,565 5211 7525104,577 4578948,250 651,975

5165 7525063,734 4578972,457 653,913 5212 7525093,270 4578952,279 652,615

5166 7525064,594 4578970,936 653,881 5213 7525079,487 4578945,323 653,346

5167 7525064,784 4578966,951 654,004 5214 7525077,379 4578956,564 653,197

5168 7525069,711 4578965,197 653,771 5215 7525071,137 4578962,515 653,573

5169 7525071,215 4578967,654 653,571 5216 7525066,772 4578989,608 653,667

5170 7525072,287 4578968,374 653,489 5217 7525067,113 4578990,578 653,669

5171 7525073,817 4578968,608 653,359 5218 7525067,091 4578990,587 652,601

5172 7525075,613 4578968,396 653,245 5219 7525066,788 4578989,608 652,581

5173 7525067,901 4578954,827 654,178 5220 7525066,970 4578990,183 652,585

5174 7525064,432 4578954,726 654,309 5221 7525066,975 4578990,182 653,258

5175 7525064,120 4578942,145 654,513 5222 7525054,331 4578994,771 653,797

5176 7525067,026 4578941,788 654,453 5223 7525054,307 4578994,752 652,951

5177 7525066,346 4578931,666 654,614 5224 7525054,432 4578995,102 653,037

5178 7525063,549 4578932,368 654,665 5225 7525054,074 4578994,195 653,044

5179 7525060,417 4578923,787 654,974 5226 7525054,093 4578994,190 654,027

5180 7525063,155 4578922,587 654,955 5227 7525054,504 4578995,166 654,034

5181 7525063,705 4578922,099 654,955 5229 7525118,753 4578947,304 650,961

5182 7525065,815 4578919,750 654,945 5230 7525119,229 4578948,679 650,226

5183 7525058,921 4578914,175 655,255 5231 7525119,636 4578949,975 650,127

5184 7525056,247 4578915,696 655,341 5232 7525155,221 4578933,503 648,746

5185 7525071,270 4578928,274 654,336 5233 7525155,197 4578934,993 648,02

5186 7525073,238 4578925,988 654,31 5234 7525155,409 4578935,925 647,961

5187 7525082,620 4578933,957 653,559 5235 7525206,385 4578913,171 646,021

5188 7525080,910 4578936,437 653,564 5236 7525207,853 4578914,110 645,307

5189 7525091,544 4578945,475 652,843 5237 7525208,458 4578914,729 645,281

5190 7525093,558 4578943,258 652,812 5238 7525234,817 4578902,002 644,539

5191 7525103,825 4578952,301 652,009 5239 7525234,943 4578903,249 643,617

5192 7525101,307 4578953,964 652,09 5240 7525291,072 4578877,557 641,618

5193 7525102,061 4578956,057 652,004 5241 7525294,580 4578879,503 641,657

5194 7525102,187 4578957,465 651,945 5242 7525294,797 4578879,947 641,555

5196 7525101,357 4578958,800 651,905 5243 7525295,389 4578880,601 641,499

5197 7525106,106 4578954,545 651,75 5244 7525338,072 4578863,541 640,622
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Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

5245 7525337,944 4578863,694 640,608 5291 7525362,235 4578843,426 639,061

5246 7525338,168 4578863,403 640,6 5292 7525364,464 4578848,390 638,983

5247 7525338,607 4578865,247 640,533 5293 7525348,230 4578858,575 639,78

5248 7525338,808 4578865,242 640,546 5294 7525348,356 4578859,192 639,326

5249 7525345,916 4578862,113 640,381 5295 7525385,098 4578851,564 638,934

5250 7525346,134 4578862,004 640,342 5296 7525386,852 4578857,329 638,833

5251 7525345,748 4578861,304 640,382 5297 7525387,112 4578858,225 638,771

5252 7525346,233 4578861,888 639,221 5298 7525388,629 4578861,315 638,108

5253 7525345,924 4578861,210 639,071 5299 7525389,531 4578863,485 638,043

5254 7525343,564 4578862,644 640,333 5300 7525414,516 4578842,768 638,077

5255 7525342,549 4578860,732 640,311 5301 7525414,249 4578841,582 638,013

5256 7525341,982 4578858,428 640,246 5302 7525413,203 4578839,708 637,061

5257 7525343,963 4578857,032 640,257 5303 7525412,951 4578838,502 636,931

5258 7525343,812 4578853,193 640,229 5304 7525412,758 4578836,698 637,818

5259 7525346,293 4578864,878 640,269 5305 7525411,602 4578832,619 637,626

5260 7525348,394 4578870,291 640,114 5306 7525454,441 4578814,758 636,134

5261 7525349,005 4578871,379 640,068 5307 7525456,946 4578823,406 636,039

5262 7525349,717 4578872,794 639,458 5309 7525457,346 4578824,280 635,705

5263 7525350,238 4578875,092 639,351 5310 7525458,333 4578825,765 635,765

5264 7525323,906 4578883,177 640,443 5311 7525459,551 4578828,166 636,255

5265 7525322,839 4578881,619 641,049 5312 7525499,356 4578824,139 635,36

5266 7525322,219 4578880,203 641,08 5313 7525499,517 4578825,136 635,279

5267 7525319,819 4578874,313 641,231 5314 7525500,276 4578827,442 634,411

5268 7525320,039 4578873,105 641,17 5315 7525501,497 4578833,560 634,793

5269 7525282,915 4578888,723 642,774 5316 7525518,405 4578818,706 634,81

5270 7525284,976 4578894,520 642,6 5317 7525517,307 4578812,578 634,877

5271 7525285,475 4578898,198 642,355 5318 7525521,923 4578811,173 634,683

5272 7525285,981 4578900,211 642,322 5319 7525523,955 4578817,122 634,641

5273 7525341,044 4578849,585 640,32 5320 7525521,758 4578810,562 634,544

5274 7525340,480 4578847,532 640,3 5321 7525520,888 4578807,472 633,948

5275 7525342,127 4578847,228 640,318 5322 7525521,312 4578807,993 633,126

5276 7525342,574 4578849,318 640,465 5323 7525521,626 4578809,023 633,32

5277 7525330,347 4578847,746 640,524 5324 7525524,403 4578818,338 634,51

5278 7525332,480 4578848,231 640,49 5325 7525525,645 4578820,541 633,816

5279 7525333,907 4578844,171 640,219 5326 7525526,153 4578823,993 633,959

5280 7525335,095 4578843,764 640,311 5327 7525565,954 4578791,627 632,239

5281 7525338,521 4578842,953 640,236 5328 7525566,181 4578792,174 632,305

5282 7525340,859 4578843,596 640,274 5329 7525566,701 4578793,373 633,011

5283 7525344,856 4578842,974 639,411 5330 7525567,113 4578794,910 633,15

5284 7525340,654 4578822,536 639,239 5331 7525569,999 4578800,467 633,478

5285 7525335,854 4578806,644 639,601 5332 7525570,579 4578801,284 633,373

5286 7525347,655 4578808,980 638,921 5333 7525572,390 4578802,538 632,696

5287 7525345,837 4578803,311 639,149 5334 7525574,405 4578807,240 632,44

5288 7525350,764 4578816,808 639,139 5335 7525593,082 4578797,692 631,962

5289 7525354,077 4578825,088 638,896 5336 7525591,193 4578793,403 631,643

5290 7525358,060 4578832,737 639 5337 7525590,047 4578791,105 632,921
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5338 7525589,543 4578790,255 632,975 5384 7525725,156 4578685,900 628,765

5339 7525586,970 4578784,595 632,614 5385 7525760,170 4578649,714 629,162

5340 7525616,450 4578766,581 631,867 5386 7525760,865 4578651,365 628,781

5341 7525615,358 4578765,563 631,724 5387 7525761,036 4578652,017 628,239

5342 7525614,937 4578765,201 631,33 5388 7525761,393 4578652,470 628,054

5343 7525614,523 4578764,761 631,343 5389 7525780,591 4578634,487 627,791

5344 7525643,479 4578744,418 630,673 5390 7525780,335 4578634,195 627,791

5345 7525643,271 4578743,873 630,708 5391 7525781,233 4578635,228 628,221

5346 7525643,769 4578744,926 630,928 5392 7525779,852 4578633,763 628,535

5347 7525644,480 4578746,740 631,113 5393 7525778,697 4578632,464 628,873

5348 7525675,461 4578735,303 629,861 5394 7525817,648 4578597,597 628,324

5349 7525672,940 4578732,097 629,732 5395 7525818,742 4578598,807 628,196

5350 7525671,662 4578730,718 630,633 5396 7525819,510 4578599,175 627,595

5351 7525671,418 4578730,269 630,699 5397 7525819,880 4578599,620 627,612

5352 7525668,733 4578725,971 630,749 5398 7525820,331 4578600,140 627,974

5353 7525667,559 4578724,608 630,562 5399 7525813,829 4578593,780 628,33

5354 7525693,969 4578699,427 629,373 5400 7525812,758 4578592,979 628,123

5355 7525694,332 4578699,971 629,499 5402 7525810,909 4578592,159 627,621

5356 7525694,972 4578700,812 630,133 5403 7525810,482 4578591,961 627,222

5357 7525695,557 4578701,490 630,344 5404 7525839,897 4578565,545 626,938

5358 7525698,950 4578705,287 630,164 5405 7525840,192 4578565,815 627,354

5359 7525699,295 4578705,908 630,011 5406 7525841,262 4578567,101 627,962

5360 7525700,452 4578707,073 629,074 5407 7525842,222 4578568,174 628,103

5361 7525701,290 4578708,739 629,044 5408 7525845,728 4578571,893 628,044

5362 7525720,487 4578688,871 628,984 5409 7525847,150 4578572,969 627,948

5363 7525721,340 4578691,086 628,935 5410 7525847,697 4578573,554 627,305

5364 7525722,980 4578691,057 629,171 5411 7525847,896 4578573,784 627,373

5365 7525722,215 4578689,732 629,153 5412 7525848,502 4578574,486 627,819

5366 7525722,660 4578689,524 628,688 5413 7525869,784 4578554,666 627,654

5367 7525723,311 4578689,280 628,736 5414 7525869,202 4578554,238 627,176

5368 7525723,623 4578690,112 628,819 5415 7525868,823 4578553,846 627,195

5369 7525723,911 4578689,973 629,317 5416 7525868,421 4578553,338 627,769

5370 7525723,636 4578688,855 629,489 5417 7525867,900 4578552,295 627,835

5371 7525723,684 4578688,823 629,552 5418 7525864,886 4578547,785 627,865

5372 7525722,715 4578688,087 629,566 5419 7525864,520 4578546,487 627,678

5373 7525722,703 4578688,412 628,772 5420 7525863,602 4578545,028 627,056

5374 7525723,344 4578688,796 628,728 5421 7525863,271 4578544,716 626,648

5375 7525723,893 4578688,513 629,587 5422 7525886,157 4578523,747 626,421

5376 7525725,261 4578686,768 629,572 5423 7525886,532 4578524,018 626,76

5377 7525723,974 4578685,156 629,673 5424 7525888,047 4578525,436 627,333

5378 7525721,788 4578686,930 629,654 5425 7525888,706 4578526,240 627,484

5379 7525718,693 4578687,214 629,82 5426 7525892,478 4578529,867 627,635

5380 7525722,881 4578683,338 629,765 5427 7525893,537 4578530,628 627,465

5381 7525724,868 4578685,790 629,514 5428 7525893,872 4578531,069 626,84

5382 7525725,464 4578686,472 629,513 5429 7525894,306 4578531,326 626,836

5383 7525725,480 4578686,244 628,688 5430 7525894,674 4578531,575 627,2
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5431 7525912,148 4578516,742 626,93 5477 7524746,148 4579120,732 666,342

5432 7525911,767 4578516,329 626,499 5478 7524742,167 4579123,173 666,649

5433 7525911,575 4578515,775 626,505 5479 7524717,525 4579035,413 672,143

5434 7525911,530 4578515,337 627,102 5480 7524714,893 4579036,751 672,251

5435 7525909,117 4578513,888 627,597 5481 7524710,601 4579038,618 672,173

5436 7525913,142 4578509,865 627,594 5482 7524704,149 4579043,234 672,704

5437 7525908,890 4578506,499 627,35 5483 7524698,136 4579045,037 672,586

5438 7525907,988 4578505,959 627,178 5484 7524697,515 4579044,914 672,009

5439 7525906,749 4578505,191 626,597 5485 7524696,418 4579044,880 671,974

5440 7525919,959 4578508,282 626,63 5486 7524695,044 4579044,750 672,239

5441 7525919,955 4578511,355 626,723 5487 7524693,417 4579045,204 673,234

5442 7525922,126 4578512,153 626,417 5488 7524690,222 4578992,452 676,467

5443 7525922,815 4578513,997 626,156 5489 7524688,389 4578994,248 676,397

5444 7525925,727 4578514,140 626,208 5490 7524683,248 4578998,018 676,412

5445 7525925,083 4578511,212 626,465 5491 7524675,485 4579002,840 676,694

5446 7525923,293 4578509,049 626,632 5492 7524674,725 4579003,257 676,153

5447 7525922,260 4578518,812 625,434 5493 7524674,144 4579004,052 676,185

5448 7525924,402 4578519,252 625,247 5494 7524674,307 4579003,861 676,063

5449 7525921,742 4578517,163 626,129 5495 7524673,836 4579004,415 676,497

5450 7525921,446 4578515,727 626,225 5496 7524672,442 4579005,747 676,604

5451 7525921,720 4578516,038 625,778 5497 7524670,773 4578981,465 678,059

5452 7525921,396 4578516,546 625,618 5498 7524669,812 4578984,439 677,944

5453 7525916,350 4578513,960 626,537 5499 7524656,771 4578976,272 679,28

5454 7525916,367 4578514,500 626,536 5500 7524655,648 4578978,460 679,339

5455 7525916,320 4578513,727 626,745 5501 7524634,942 4578961,640 681,748

5456 7525916,464 4578514,626 626,791 5502 7524636,351 4578959,525 681,819

5457 7525916,699 4578515,646 626,717 5503 7524641,570 4578961,320 681,632

5458 7525919,558 4578518,014 626,595 5504 7524640,361 4578960,489 681,795

5459 7525926,755 4578515,954 626,303 5505 7524626,604 4578948,001 683,067

5460 7525927,456 4578516,491 624,901 5506 7524625,222 4578948,655 683,04

5461 7525928,136 4578517,654 624,44 5507 7524623,712 4578950,576 682,938

5462 7525928,420 4578517,666 624,35 5508 7524631,751 4578963,984 681,587

5463 7525929,537 4578512,928 626,389 5509 7524628,938 4578965,276 681,329

5464 7524729,806 4579062,329 670,805 5510 7524625,403 4578966,469 680,676

5465 7524727,360 4579063,507 670,84 5511 7524624,898 4578967,302 680,631

5466 7524721,505 4579066,358 670,782 5512 7524621,950 4578968,724 681,035

5467 7524719,175 4579066,408 671,528 5513 7524619,210 4578969,985 681,277

5468 7524715,620 4579067,416 671,411 5514 7524613,686 4578974,379 681,624

5469 7524714,251 4579068,151 670,207 5515 7524624,480 4578966,726 680,551

5470 7524713,055 4579070,343 670,121 5516 7524664,846 4578988,359 678,096

5471 7524711,443 4579071,238 670,341 5517 7524660,817 4578997,613 677,729

5472 7524709,975 4579071,783 671,036 5518 7524653,619 4579000,619 678,095

5473 7524723,134 4579088,077 668,535 5519 7524653,285 4579000,766 677,633

5474 7524716,995 4579087,886 670,738 5520 7524652,782 4579001,169 677,658

5475 7524718,968 4579086,200 669,531 5521 7524652,730 4579001,468 677,807

5476 7524746,359 4579120,625 666,578 5522 7524652,396 4579001,817 677,859
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5523 7524653,171 4579001,053 677,571 5533 7524747,683 4579129,425 666,523

5524 7524749,011 4579128,575 665,69 5534 7525923,921 4578525,380 624,48

5525 7524750,093 4579125,862 666,339 5535 7525925,151 4578526,450 624,486

5526 7524750,266 4579126,090 667,03 5536 7525925,832 4578526,913 624,611

5527 7524749,288 4579128,740 667,109 5537 7525921,147 4578535,736 624,936

5528 7524747,219 4579129,888 667,149 5538 7525921,853 4578537,778 624,853

5529 7524747,242 4579129,650 665,581 5539 7525923,120 4578541,053 625,078

5530 7524748,141 4579129,364 666,902 5540 7525923,961 4578531,290 624,744

5531 7524748,204 4579129,095 665,595 5541 7525924,119 4578531,547 625,06

5532 7524748,795 4579128,719 666,636

Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

1000 7525056,243 4578915,452 655,341 1033 7525121,803 4578951,796 650,865

1001 7525058,549 4578914,242 655,261 1034 7525109,470 4578956,524 651,524

1002 7525065,709 4578919,786 654,949 1035 7525111,107 4578962,219 651,687

1003 7525063,913 4578922,098 654,932 1036 7525111,925 4578965,075 651,786

1004 7525063,309 4578922,470 654,924 1037 7525093,108 4578971,790 652,572

1005 7525060,528 4578923,918 654,951 1038 7525092,040 4578969,140 652,535

1006 7525063,532 4578933,181 654,639 1039 7525089,972 4578963,423 652,498

1007 7525066,512 4578933,153 654,585 1041 7525074,307 4578975,835 653,379

1008 7525067,165 4578947,191 654,333 1042 7525075,541 4578978,693 653,321

1009 7525064,245 4578947,547 654,4 1043 7525069,037 4578983,344 653,592

1010 7525064,700 4578969,280 653,942 1044 7525064,463 4578989,374 653,796

1011 7525070,454 4578967,224 653,647 1045 7525064,472 4578989,391 653,8

1012 7525072,257 4578968,445 653,481 1046 7525060,620 4578998,804 653,91

1013 7525075,426 4578968,410 653,269 1047 7525056,271 4578998,261 653,971

1014 7525064,363 4578971,498 653,899 1048 7525053,299 4579016,467 653,763

1015 7525062,319 4578973,429 653,973 1049 7525056,370 4579016,889 653,661

1016 7525069,814 4578927,140 654,469 1050 7525054,793 4578992,799 654,023

1017 7525071,793 4578924,968 654,458 1051 7525052,046 4578990,588 654,224

1018 7525087,316 4578938,032 653,206 1053 7525048,685 4578990,818 654,429

1019 7525085,465 4578940,224 653,225 1054 7525047,313 4578986,722 654,553

1020 7525097,966 4578950,816 652,393 1055 7525045,208 4578980,593 654,816

1021 7525099,971 4578948,970 652,349 1056 7525056,084 4578975,953 654,293

1022 7525107,239 4578955,106 651,636 1057 7525058,856 4578981,475 654,051

1023 7525109,416 4578956,498 651,542 1058 7525038,249 4578993,865 654,993

1024 7525102,309 4578955,690 651,972 1059 7525024,011 4578997,955 655,813

1025 7525102,083 4578957,430 651,94 1060 7525030,399 4578994,602 655,463

1026 7525100,876 4578959,450 651,954 1061 7525028,385 4578988,881 655,634

1027 7525143,493 4578943,840 649,746 1062 7524995,984 4579005,014 657,18

1028 7525145,642 4578949,653 649,832 1063 7524998,620 4579010,523 657,046

1029 7525125,702 4578959,153 651,059 1064 7524972,226 4579024,226 658,305

1030 7525136,884 4578953,272 650,377 1065 7524969,467 4579018,546 658,473

1032 7525124,112 4578957,606 651,039 1066 7524943,025 4579032,005 659,617
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1067 7524945,530 4579037,652 659,476 1114 7524754,308 4579036,677 669,6

1068 7524919,019 4579051,204 660,649 1115 7524763,512 4579045,818 668,876

1069 7524915,953 4579045,676 660,821 1116 7524755,654 4579061,254 669,226

1070 7524889,496 4579059,218 661,948 1117 7524770,179 4579055,106 668,222

1071 7524892,336 4579064,694 661,786 1118 7524779,025 4579065,516 667,673

1072 7524865,709 4579078,168 662,968 1119 7524788,515 4579075,355 666,986

1073 7524863,233 4579072,373 663,088 1120 7524797,726 4579085,250 666,054

1074 7524836,972 4579085,502 664,255 1121 7524806,333 4579095,683 665,387

1075 7524839,602 4579091,058 664,079 1122 7524807,104 4579097,013 664,692

1076 7524811,436 4579104,994 665,326 1123 7524807,899 4579098,958 665,464

1077 7524808,455 4579099,659 665,455 1124 7524833,435 4579086,628 664,359

1078 7524782,887 4579112,708 666,576 1125 7524832,382 4579084,847 663,53

1080 7524785,328 4579118,269 666,45 1126 7524831,448 4579083,075 664,227

1081 7524767,511 4579128,020 667,051 1127 7524824,350 4579071,535 664,668

1082 7524763,912 4579122,959 667,246 1128 7524817,664 4579060,226 665,376

1083 7524752,601 4579129,374 667,54 1129 7524810,853 4579048,575 666,051

1084 7524755,931 4579134,684 667,387 1130 7524804,243 4579037,429 666,702

1085 7524728,770 4579151,339 667,97 1131 7524798,116 4579028,174 667,226

1086 7524725,263 4579146,278 668,122 1132 7524790,639 4579016,463 668,353

1087 7524761,194 4579121,124 667,404 1133 7524783,501 4579005,249 669,257

1088 7524757,276 4579122,471 667,566 1134 7524776,654 4578994,632 670,127

1089 7524757,838 4579126,363 667,435 1135 7524768,857 4578983,818 671,12

1090 7524755,152 4579115,526 667,901 1136 7524762,088 4578972,128 672,141

1091 7524757,629 4579114,184 667,856 1137 7524754,874 4578961,061 673,263

1092 7524762,459 4579112,388 667,817 1138 7524746,270 4578946,966 674,702

1093 7524747,458 4579096,498 668,758 1139 7524766,803 4578932,614 674,697

1094 7524745,267 4579097,684 668,809 1140 7524774,740 4578942,586 673,753

1095 7524736,324 4579076,023 669,873 1141 7524782,781 4578951,702 672,315

1096 7524733,754 4579077,221 669,926 1142 7524790,438 4578961,661 671,264

1097 7524721,121 4579050,444 671,499 1143 7524798,171 4578971,726 670,324

1098 7524723,586 4579049,243 671,397 1144 7524805,578 4578980,866 669,135

1099 7524708,675 4579023,465 673,647 1145 7524811,253 4578990,764 668,355

1100 7524711,264 4579022,110 673,474 1146 7524818,999 4578999,872 667,41

1101 7524702,359 4579011,375 674,742 1147 7524826,476 4579009,309 666,578

1102 7524704,390 4579009,966 674,67 1148 7524832,982 4579018,492 665,94

1103 7524691,900 4578997,598 675,95 1149 7524839,112 4579026,802 665,273

1104 7524693,588 4578995,982 675,913 1150 7524846,144 4579035,601 664,542

1105 7524679,742 4578985,391 677,385 1151 7524853,307 4579044,061 663,913

1106 7524678,001 4578987,218 677,193 1152 7524859,656 4579054,670 663,186

1107 7524703,634 4578972,198 676,203 1153 7524864,693 4579063,444 662,664

1108 7524709,538 4578980,781 675,474 1154 7524865,227 4579066,954 662,616

1109 7524717,395 4578990,967 674,475 1155 7524865,475 4579068,333 661,937

1110 7524724,639 4578998,617 673,745 1156 7524866,597 4579070,341 662,905

1111 7524733,675 4579009,469 671,697 1157 7524889,423 4579058,408 661,942

1112 7524747,921 4579002,572 671,593 1158 7524888,898 4579056,644 661,132

1113 7524741,509 4579022,159 670,846 1159 7524888,106 4579055,099 661,791
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Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

1160 7524882,799 4579044,740 662,068 1206 7524889,017 4578977,895 664,743

1161 7524876,399 4579034,143 662,971 1207 7524881,061 4578969,889 665,756

1162 7524869,091 4579024,447 663,724 1208 7524872,840 4578960,378 666,326

1163 7524861,529 4579015,436 664,515 1209 7524864,067 4578952,136 667,307

1164 7524855,260 4579006,867 665,157 1210 7524855,291 4578942,978 668,134

1165 7524848,729 4578997,672 665,998 1211 7524847,596 4578934,232 669,11

1166 7524842,674 4578989,222 666,601 1212 7524840,280 4578926,327 670,07

1167 7524836,280 4578983,151 667,427 1213 7524833,160 4578917,833 670,918

1168 7524829,211 4578974,193 668,32 1214 7524824,604 4578906,369 672,045

1169 7524821,391 4578965,401 669,188 1215 7524847,187 4578895,593 670,291

1170 7524813,619 4578956,639 670,057 1216 7524855,161 4578904,362 669,638

1171 7524806,593 4578949,138 671,129 1217 7524863,283 4578911,943 668,77

1172 7524799,252 4578940,520 671,994 1218 7524870,611 4578917,962 668,082

1173 7524791,229 4578933,144 673,044 1219 7524878,346 4578927,107 667,268

1174 7524784,700 4578923,234 674,016 1220 7524885,287 4578936,359 666,662

1175 7524791,726 4578924,653 673,717 1221 7524892,713 4578944,703 665,955

1176 7524792,741 4578923,867 673,685 1222 7524900,782 4578952,556 664,878

1177 7524793,001 4578926,626 673,697 1223 7524907,370 4578961,308 664,281

1178 7524794,052 4578925,911 673,676 1224 7524915,798 4578970,248 663,262

1179 7524810,382 4578918,286 672,349 1225 7524925,503 4578979,297 662,443

1180 7524816,638 4578927,041 671,564 1226 7524933,292 4578988,244 661,456

1181 7524824,395 4578935,193 670,731 1227 7524941,112 4578997,495 660,566

1182 7524830,466 4578943,110 669,912 1228 7524949,486 4579006,403 659,824

1183 7524837,605 4578950,188 669,155 1229 7524956,547 4579014,989 659,09

1184 7524845,144 4578958,226 668,258 1230 7524959,701 4579018,023 658,886

1185 7524852,776 4578967,620 667,381 1231 7524961,153 4579019,368 658,03

1186 7524860,055 4578976,575 666,466 1232 7524962,455 4579021,223 658,807

1187 7524864,683 4578985,118 665,793 1233 7524984,424 4579010,101 657,717

1188 7524871,164 4578992,872 664,964 1234 7524982,409 4579008,442 656,902

1189 7524877,039 4579000,835 664,4 1235 7524981,385 4579006,262 657,774

1190 7524882,483 4579010,259 663,703 1236 7524975,061 4578996,204 658,468

1191 7524889,212 4579019,633 663,008 1237 7524968,539 4578986,029 659,053

1192 7524897,037 4579028,144 662,071 1238 7524961,457 4578976,368 659,76

1193 7524905,065 4579037,197 661,399 1239 7524953,558 4578966,950 660,497

1194 7524910,562 4579043,922 661,056 1240 7524946,352 4578956,609 661,262

1195 7524910,994 4579045,174 660,186 1241 7524939,596 4578946,650 662,037

1196 7524912,436 4579046,759 660,929 1242 7524933,060 4578936,385 662,872

1197 7524931,484 4579037,095 660,069 1243 7524927,486 4578925,423 663,523

1198 7524929,879 4579035,570 659,405 1244 7524921,517 4578914,994 664,294

1199 7524929,413 4579033,896 660,223 1245 7524913,729 4578905,983 664,981

1200 7524925,537 4579026,457 660,545 1246 7524907,251 4578896,024 665,721

1201 7524919,049 4579018,651 661,096 1247 7524900,527 4578885,109 666,641

1202 7524912,888 4579009,557 661,951 1248 7524893,707 4578875,672 667,305

1203 7524906,077 4578999,413 662,617 1249 7524882,877 4578863,806 668,19

1204 7524899,640 4578989,213 663,601 1250 7524899,643 4578844,975 667,574

1205 7524891,776 4578982,247 664,253 1251 7524908,860 4578852,863 666,595
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Ред.бр. Y(m) X(m) H(m) Ред.бр. Y(m) X(m) H(m)

1252 7524918,133 4578860,837 665,99 1294 7525039,578 4578893,910 657,329

1253 7524927,661 4578868,406 664,939 1295 7525050,888 4578903,933 656,129

1254 7524937,113 4578876,627 663,845 1296 7525032,250 4578894,724 0

1255 7524946,027 4578885,581 663,082 1297 7525029,534 4578897,471 0

1256 7524955,568 4578893,032 662,237 1298 7525033,544 4578901,021 0

1257 7524963,801 4578901,602 661,531 1299 7525033,074 4578903,030 657,207

1258 7524972,290 4578910,082 660,771 1300 7525045,247 4578929,171 655,497

1259 7524981,428 4578918,424 659,891 1301 7525039,833 4578915,985 656,549

1260 7524990,450 4578926,273 659,151 1302 7525043,541 4578911,424 656,677

1261 7524999,326 4578934,941 658,477 1303 7525046,257 4578908,441 656,338

1262 7525007,887 4578943,207 657,699 1304 7525048,259 4578909,492 656,179

1263 7525016,146 4578951,913 657,116 1305 7525045,493 4578912,708 656,345

1264 7525024,412 4578960,687 656,434 1306 7525041,527 4578917,508 656,428

1265 7525035,558 4578971,713 655,453 1307 7525057,338 4578931,116 654,831

1266 7525048,668 4578935,280 655,243 1308 7525070,208 4578939,850 654,079

1267 7525040,064 4578926,728 655,856 1309 7525077,896 4578938,137 653,581

1268 7525031,437 4578917,935 656,914 1310 7525087,663 4578946,755 653,018

1269 7525022,370 4578909,702 657,628 1311 7525079,016 4578952,013 653,54

1270 7525012,060 4578903,180 658,413 1312 7525071,423 4578956,063 653,56

1271 7525002,162 4578895,165 659,288 1313 7525071,317 4578953,981 653,763

1272 7524991,137 4578888,005 660,222 1314 7525052,166 4578936,560 655,271

1273 7524981,359 4578880,607 661,148 1315 7525051,407 4578937,471 655,273

1274 7524970,958 4578873,666 662,04 1316 7525050,645 4578936,966 655,319

1275 7524960,994 4578866,702 663,136 1317 7525051,192 4578935,941 655,281

1276 7524950,796 4578859,777 664,125 1318 7525047,827 4578947,236 0

1277 7524940,471 4578852,522 665,034 1319 7525063,111 4578946,813 0

1278 7524932,479 4578845,799 665,814 1320 7525063,465 4578957,321 0

1279 7524922,691 4578838,311 666,562 1321 7525061,505 4578957,701 0

1280 7524913,359 4578829,312 667,881 1322 7525061,619 4578960,361 0

1281 7524919,636 4578824,527 667,989 1323 7525058,476 4578960,432 0

1282 7524927,855 4578831,659 667,042 1324 7525048,100 4578957,794 0

1283 7524932,284 4578829,226 667,185 1326 7525057,512 4578967,524 0

1284 7524946,836 4578842,393 665,455 1327 7525058,082 4578969,097 0

1285 7524960,422 4578853,655 663,988 1328 7525057,905 4578969,817 0

1286 7524973,426 4578858,019 663,117 1329 7525057,171 4578970,217 0

1287 7524986,149 4578857,114 662,309 1330 7525056,354 4578969,938 0

1288 7524992,534 4578864,551 661,544 1331 7525055,667 4578968,257 0

1289 7524997,552 4578867,459 661,049 1332 7525062,857 4578968,891 653,972

1290 7524996,183 4578875,874 660,576 1333 7525063,500 4578970,606 653,939

1291 7525002,778 4578882,990 659,822 1334 7525062,271 4578971,082 653,64

1292 7525016,106 4578883,771 659,109 1335 7525060,807 4578970,028 654,012

1293 7525023,010 4578878,529 659,126 1336 7525059,628 4578972,282 653,702
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 1459515

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Оливера Ќука

Датум на валута
14.12.2016

Бул. Борис Трајковски бр. 111

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6839126

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
3960.14

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
14.12.2016

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

3726.00

0.00

134.14

3960.14

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 0735-28924/1

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

3-39 7526711.86 4579146.54 799.7

Тригонометриска
точка

4-320 7524891.69 4578493.68 716.22
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

14.12.2016 10:40:36

Потврда за нарачка: 29185

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEODIN GEO
ЕМБС на компанија 6839126
Телефон на компанија 02/3290-919
Име Geodin
Презиме Geo
Е-пошта petreska@geodingeo.com
Телефон 02/3290-919

Улица Boris Trajkovski
Број 111
Поштенски број 1050
Град Skopje
Држава Makedonija

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Забелешка

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 2.0 198.0 ден. 0735-28924/1

Order_29185_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_yyc01481708479642snnp.
xlsx
 
Order_29185_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_yyc01481708479642snnp.
pdf

Вкупна цена: 198.0 + 7* = 205.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 4127454
*Банкарска провизија
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Izveљtaj GPS merenja

krusevo seke

Ime tacke Y X H WGS latituda WGS longituda WGS visina X ECEF Y ECEF Z ECEF Datum Poc. merenja Epohe
Max. 

HDOP

Max. 

VDOP

Max. 

PDOP

Visina 

antene 

(fazni 

Hor. 

prec.

Vert. 

prec.

PRS657657

443677 7.547.278.543 4.577.913.564 667.453 41°20'36.83237" 21°33'34.68765" 710.762 4.460.456.577 1.762.385.744 4.191.613.678 22.11.2016 11:21:00 ? ? ? ? ? ?

5000 7.525.267.624 4.578.901.184 643.419 41°21'12.38404" 21°17'48.03526" 687.271 4.467.806.446 1.741.626.392 4.192.421.605 22.11.2016 11:28:30 4 1.002 1.539 1.837 2.065 0.012 0.019

5001 7.525.265.148 4.578.895.531 643.549 41°21'12.20109" 21°17'47.92791" 687.401 4.467.810.918 1.741.625.457 4.192.417.453 22.11.2016 11:28:45 4 1.003 1.540 1.838 2.065 0.012 0.019

5002 7.525.264.756 4.578.894.558 643.440 41°21'12.16959" 21°17'47.91090" 687.292 4.467.811.584 1.741.625.292 4.192.416.651 22.11.2016 11:29:04 4 1.004 1.541 1.839 2.065 0.012 0.019

5003 7.525.268.331 4.578.902.894 643.382 41°21'12.43942" 21°17'48.06596" 687.234 4.467.805.109 1.741.626.637 4.192.422.862 22.11.2016 11:29:31 4 1.006 1.542 1.841 2.065 0.013 0.020

5004 7.525.268.932 4.578.903.989 642.762 41°21'12.47483" 21°17'48.09195" 686.614 4.467.803.783 1.741.626.769 4.192.423.273 22.11.2016 11:29:50 4 1.007 1.543 1.842 2.065 0.013 0.020

5005 7.525.269.953 4.578.906.386 642.728 41°21'12.55243" 21°17'48.13623" 686.580 4.467.801.912 1.741.627.144 4.192.425.047 22.11.2016 11:30:08 4 1.008 1.544 1.844 2.065 0.013 0.019

5006 7.525.255.749 4.578.898.248 643.861 41°21'12.29022" 21°17'47.52396" 687.713 4.467.812.854 1.741.616.133 4.192.419.724 22.11.2016 11:31:24 4 1.012 1.546 1.848 2.065 0.012 0.019

5007 7.525.256.220 4.578.899.144 643.947 41°21'12.31919" 21°17'47.54437" 687.799 4.467.812.192 1.741.616.384 4.192.420.451 22.11.2016 11:31:37 4 1.012 1.547 1.849 2.065 0.013 0.020

5008 7.525.258.377 4.578.904.681 643.846 41°21'12.49844" 21°17'47.63797" 687.698 4.467.807.926 1.741.617.056 4.192.424.536 22.11.2016 11:31:52 4 1.013 1.547 1.849 2.065 0.012 0.019

5009 7.525.258.845 4.578.906.178 643.733 41°21'12.54691" 21°17'47.65834" 687.585 4.467.806.755 1.741.617.108 4.192.425.584 22.11.2016 11:32:22 4 1.035 1.651 1.949 2.065 0.012 0.020

5010 7.525.260.153 4.578.907.542 642.966 41°21'12.59101" 21°17'47.71480" 686.819 4.467.804.904 1.741.617.795 4.192.426.099 22.11.2016 11:32:58 4 1.036 1.656 1.953 2.065 0.011 0.018

5011 7.525.261.128 4.578.909.482 643.036 41°21'12.65377" 21°17'47.75705" 686.889 4.467.803.405 1.741.618.265 4.192.427.599 22.11.2016 11:33:12 4 1.036 1.658 1.955 2.065 0.011 0.018

5012 7.525.249.194 4.578.908.487 644.314 41°21'12.62284" 21°17'47.24345" 688.166 4.467.809.222 1.741.607.717 4.192.427.726 22.11.2016 11:34:17 4 1.038 1.665 1.962 2.065 0.011 0.018

5013 7.525.247.117 4.578.902.713 644.459 41°21'12.43590" 21°17'47.15324" 688.312 4.467.813.636 1.741.607.187 4.192.423.493 22.11.2016 11:36:19 4 0.794 1.156 1.402 2.065 0.011 0.016

5014 7.525.246.727 4.578.901.815 644.331 41°21'12.40683" 21°17'47.13635" 688.183 4.467.814.241 1.741.607.002 4.192.422.735 22.11.2016 11:41:56 4 0.905 1.244 1.539 2.065 0.011 0.016

5015 7.525.249.761 4.578.909.679 644.159 41°21'12.66142" 21°17'47.26803" 688.012 4.467.808.174 1.741.607.922 4.192.428.518 22.11.2016 11:42:16 4 0.795 1.184 1.427 2.065 0.010 0.015

5016 7.525.251.293 4.578.911.276 643.415 41°21'12.71304" 21°17'47.33420" 687.268 4.467.806.115 1.741.608.770 4.192.429.222 22.11.2016 11:43:17 4 0.796 1.188 1.430 2.065 0.011 0.016

5017 7.525.252.415 4.578.914.017 643.325 41°21'12.80174" 21°17'47.38287" 687.177 4.467.803.956 1.741.609.143 4.192.431.216 22.11.2016 11:43:36 4 1.057 1.700 2.002 2.065 0.011 0.016

5018 7.525.243.733 4.578.918.259 643.683 41°21'12.94022" 21°17'47.00997" 687.536 4.467.804.725 1.741.600.139 4.192.434.661 22.11.2016 11:44:28 4 0.796 1.192 1.433 2.065 0.011 0.016

5019 7.525.242.422 4.578.916.100 643.585 41°21'12.87040" 21°17'46.95323" 687.438 4.467.806.461 1.741.599.400 4.192.432.979 22.11.2016 11:44:43 4 0.796 1.193 1.434 2.065 0.011 0.016

5020 7.525.240.996 4.578.913.734 644.890 41°21'12.79385" 21°17'46.89154" 688.743 4.467.809.349 1.741.598.986 4.192.432.068 22.11.2016 11:45:16 4 0.796 1.194 1.436 2.065 0.011 0.017

5021 7.525.240.081 4.578.912.043 644.743 41°21'12.73913" 21°17'46.85191" 688.596 4.467.810.620 1.741.598.493 4.192.430.703 22.11.2016 11:45:33 4 0.796 1.195 1.436 2.065 0.011 0.017

5022 7.525.237.899 4.578.906.466 644.879 41°21'12.55860" 21°17'46.75724" 688.732 4.467.814.943 1.741.597.816 4.192.426.612 22.11.2016 11:45:48 4 0.797 1.196 1.437 2.065 0.010 0.016

5023 7.525.237.502 4.578.905.531 644.728 41°21'12.52834" 21°17'46.74002" 688.581 4.467.815.558 1.741.597.626 4.192.425.812 22.11.2016 11:46:01 4 0.759 0.998 1.254 2.065 0.011 0.015

5024 7.525.228.064 4.578.909.101 645.168 41°21'12.64511" 21°17'46.33452" 689.021 4.467.817.072 1.741.588.098 4.192.428.807 22.11.2016 11:47:27 4 0.758 1.005 1.259 2.065 0.011 0.014

5025 7.525.228.628 4.578.910.186 645.302 41°21'12.68023" 21°17'46.35895" 689.155 4.467.816.292 1.741.588.403 4.192.429.709 22.11.2016 11:47:44 4 0.758 1.007 1.260 2.065 0.011 0.014

5026 7.525.230.898 4.578.915.778 645.205 41°21'12.86125" 21°17'46.45742" 689.059 4.467.811.955 1.741.589.170 4.192.433.838 22.11.2016 11:48:01 4 0.758 1.008 1.261 2.065 0.011 0.014

5027 7.525.231.546 4.578.917.359 645.187 41°21'12.91242" 21°17'46.48554" 689.040 4.467.810.733 1.741.589.395 4.192.435.010 22.11.2016 11:48:28 4 0.758 1.010 1.263 2.065 0.011 0.014

5028 7.525.232.198 4.578.918.809 644.225 41°21'12.95936" 21°17'46.51377" 688.079 4.467.808.930 1.741.589.397 4.192.435.462 22.11.2016 11:48:57 4 0.758 1.012 1.265 2.065 0.011 0.014

5029 7.525.233.610 4.578.921.505 644.178 41°21'13.04660" 21°17'46.57494" 688.032 4.467.806.724 1.741.590.063 4.192.437.452 22.11.2016 11:49:23 4 0.758 1.015 1.266 2.065 0.011 0.014

5030 7.525.224.664 4.578.925.107 644.590 41°21'13.16435" 21°17'46.19060" 688.444 4.467.808.021 1.741.580.979 4.192.440.451 22.11.2016 11:50:04 4 0.725 0.926 1.176 2.065 0.011 0.014

5031 7.525.224.140 4.578.923.070 644.484 41°21'13.09839" 21°17'46.16773" 688.338 4.467.809.393 1.741.580.943 4.192.438.853 22.11.2016 11:50:20 4 0.725 0.927 1.177 2.065 0.011 0.014

5032 7.525.222.105 4.578.920.862 645.739 41°21'13.02701" 21°17'46.07987" 689.593 4.467.812.368 1.741.579.910 4.192.438.030 22.11.2016 11:50:56 4 0.764 1.017 1.272 2.065 0.011 0.014

5033 7.525.221.775 4.578.919.460 645.689 41°21'12.98163" 21°17'46.06547" 689.543 4.467.813.317 1.741.579.921 4.192.436.945 22.11.2016 11:51:27 4 0.724 0.933 1.181 2.065 0.011 0.014

5034 7.525.219.592 4.578.913.863 645.753 41°21'12.80042" 21°17'45.97071" 689.606 4.467.817.603 1.741.579.227 4.192.432.790 22.11.2016 11:51:42 4 0.724 0.934 1.182 2.065 0.011 0.014

5035 7.525.219.191 4.578.912.959 645.636 41°21'12.77114" 21°17'45.95336" 689.490 4.467.818.224 1.741.579.036 4.192.432.036 22.11.2016 11:51:57 4 0.724 0.935 1.183 2.065 0.011 0.014

5036 7.525.209.885 4.578.916.752 646.147 41°21'12.89515" 21°17'45.55353" 690.001 4.467.819.602 1.741.569.597 4.192.435.245 22.11.2016 11:52:19 4 0.724 0.937 1.184 2.065 0.011 0.014

5037 7.525.210.310 4.578.917.666 646.196 41°21'12.92474" 21°17'45.57198" 690.050 4.467.818.918 1.741.569.791 4.192.435.963 22.11.2016 11:52:32 4 0.724 0.938 1.185 2.065 0.011 0.014

5038 7.525.212.600 4.578.923.084 646.194 41°21'13.10011" 21°17'45.67130" 690.048 4.467.814.748 1.741.570.643 4.192.440.023 22.11.2016 11:52:46 4 0.724 0.939 1.185 2.065 0.011 0.014

5039 7.525.213.369 4.578.924.822 646.086 41°21'13.15636" 21°17'45.70461" 689.940 4.467.813.323 1.741.570.919 4.192.441.255 22.11.2016 11:53:02 4 0.724 0.940 1.186 2.065 0.011 0.014

5040 7.525.214.170 4.578.926.445 645.178 41°21'13.20890" 21°17'45.73933" 689.032 4.467.811.397 1.741.571.034 4.192.441.872 22.11.2016 11:53:18 4 0.724 0.941 1.187 2.065 0.012 0.015

5041 7.525.214.924 4.578.928.174 645.082 41°21'13.26486" 21°17'45.77200" 688.936 4.467.809.991 1.741.571.302 4.192.443.104 22.11.2016 11:53:41 4 0.724 0.943 1.188 2.065 0.012 0.015

5042 7.525.205.650 4.578.931.906 645.425 41°21'13.38686" 21°17'45.37360" 689.279 4.467.811.277 1.741.561.862 4.192.446.156 22.11.2016 11:54:15 4 0.724 0.945 1.190 2.065 0.012 0.015

5043 7.525.205.042 4.578.930.300 645.434 41°21'13.33486" 21°17'45.34716" 689.288 4.467.812.494 1.741.561.677 4.192.444.958 22.11.2016 11:54:30 4 0.758 0.967 1.229 2.065 0.012 0.015

5044 7.525.203.918 4.578.928.127 646.592 41°21'13.26456" 21°17'45.29849" 690.446 4.467.815.050 1.741.561.459 4.192.444.095 22.11.2016 11:54:51 4 0.816 0.995 1.287 2.065 0.012 0.015

5045 7.525.203.513 4.578.926.782 646.693 41°21'13.22100" 21°17'45.28087" 690.548 4.467.816.098 1.741.561.428 4.192.443.153 22.11.2016 11:55:05 4 0.723 0.949 1.193 2.065 0.011 0.015

5046 7.525.201.327 4.578.921.159 646.653 41°21'13.03898" 21°17'45.18600" 690.507 4.467.820.328 1.741.560.709 4.192.438.911 22.11.2016 11:55:25 4 0.723 0.950 1.194 2.065 0.011 0.014



5047 7.525.200.939 4.578.920.191 646.543 41°21'13.00764" 21°17'45.16918" 690.397 4.467.820.988 1.741.560.547 4.192.438.112 22.11.2016 11:55:45 4 0.723 0.951 1.195 2.065 0.011 0.014

5048 7.525.191.724 4.578.924.112 647.024 41°21'13.13575" 21°17'44.77333" 690.878 4.467.822.234 1.741.551.155 4.192.441.397 22.11.2016 11:56:07 4 0.723 0.953 1.196 2.065 0.010 0.014

5049 7.525.192.034 4.578.924.889 647.162 41°21'13.16093" 21°17'44.78676" 691.017 4.467.821.739 1.741.551.297 4.192.442.072 22.11.2016 11:56:23 4 0.723 0.954 1.197 2.065 0.010 0.014

5050 7.525.194.393 4.578.930.547 647.265 41°21'13.34406" 21°17'44.88908" 691.120 4.467.817.469 1.741.552.186 4.192.446.381 22.11.2016 11:56:38 4 0.723 0.955 1.197 2.065 0.011 0.014

5051 7.525.194.844 4.578.931.791 647.074 41°21'13.38435" 21°17'44.90868" 690.929 4.467.816.404 1.741.552.260 4.192.447.188 22.11.2016 11:56:58 4 0.723 0.956 1.198 2.065 0.011 0.015

5052 7.525.197.174 4.578.933.472 645.655 41°21'13.43859" 21°17'45.00916" 689.510 4.467.813.533 1.741.553.648 4.192.447.507 22.11.2016 11:58:22 4 0.722 0.961 1.202 2.065 0.011 0.014

5053 7.525.197.926 4.578.935.347 645.608 41°21'13.49927" 21°17'45.04180" 689.463 4.467.812.072 1.741.553.893 4.192.448.881 22.11.2016 11:58:43 4 0.722 0.962 1.203 2.065 0.011 0.014

5054 7.525.188.734 4.578.940.866 646.222 41°21'13.67922" 21°17'44.64713" 690.077 4.467.812.417 1.741.544.180 4.192.453.455 22.11.2016 11:59:48 4 0.722 0.965 1.205 2.065 0.010 0.014

5055 7.525.186.969 4.578.937.496 645.911 41°21'13.57015" 21°17'44.57073" 689.766 4.467.814.915 1.741.543.247 4.192.450.723 22.11.2016 12:00:09 4 0.664 0.915 1.130 2.065 0.010 0.014

5056 7.525.185.648 4.578.934.999 647.524 41°21'13.48936" 21°17'44.51350" 691.379 4.467.818.062 1.741.543.046 4.192.449.918 22.11.2016 12:01:00 4 0.664 0.919 1.134 2.065 0.010 0.014

5057 7.525.185.242 4.578.934.059 647.728 41°21'13.45893" 21°17'44.49591" 691.583 4.467.818.931 1.741.542.946 4.192.449.348 22.11.2016 12:02:13 4 0.664 0.924 1.138 2.065 0.011 0.015

5058 7.525.182.850 4.578.928.392 647.598 41°21'13.27550" 21°17'44.39218" 691.453 4.467.823.199 1.741.542.021 4.192.445.013 22.11.2016 12:02:27 4 0.665 0.925 1.139 2.065 0.011 0.016

5059 7.525.182.468 4.578.927.452 647.470 41°21'13.24506" 21°17'44.37557" 691.325 4.467.823.828 1.741.541.852 4.192.444.224 22.11.2016 12:02:43 4 0.665 0.926 1.140 2.065 0.010 0.014

5060 7.525.173.246 4.578.931.077 647.978 41°21'13.36360" 21°17'43.97940" 691.833 4.467.825.277 1.741.532.531 4.192.447.305 22.11.2016 12:03:10 4 0.721 0.975 1.212 2.065 0.012 0.017

5061 7.525.173.664 4.578.932.063 648.078 41°21'13.39552" 21°17'43.99751" 691.933 4.467.824.588 1.741.532.715 4.192.448.111 22.11.2016 12:03:26 4 0.665 0.929 1.143 2.065 0.012 0.017

5062 7.525.173.661 4.578.932.061 648.077 41°21'13.39543" 21°17'43.99739" 691.932 4.467.824.590 1.741.532.713 4.192.448.108 22.11.2016 12:03:50 4 0.665 0.931 1.144 2.065 0.013 0.018

5063 7.525.176.008 4.578.937.779 648.229 41°21'13.58054" 21°17'44.09919" 692.085 4.467.820.321 1.741.533.589 4.192.452.496 22.11.2016 12:04:04 4 0.665 0.932 1.145 2.065 0.012 0.017

5064 7.525.176.263 4.578.938.564 648.077 41°21'13.60596" 21°17'44.11029" 691.933 4.467.819.638 1.741.533.600 4.192.452.984 22.11.2016 12:04:21 4 0.665 0.933 1.146 2.065 0.012 0.017

5065 7.525.176.866 4.578.940.506 646.992 41°21'13.66884" 21°17'44.13651" 690.847 4.467.817.463 1.741.533.406 4.192.453.723 22.11.2016 12:04:42 4 0.665 0.934 1.147 2.065 0.013 0.018

5066 7.525.177.850 4.578.943.994 646.871 41°21'13.78182" 21°17'44.17935" 690.727 4.467.814.872 1.741.533.465 4.192.456.260 22.11.2016 12:05:00 4 0.666 0.935 1.148 2.065 0.012 0.017

5067 7.525.166.699 4.578.941.289 648.784 41°21'13.69536" 21°17'43.69924" 692.640 4.467.821.906 1.741.524.227 4.192.455.522 22.11.2016 12:05:38 4 0.666 0.937 1.150 2.065 0.013 0.018

5068 7.525.164.470 4.578.935.532 648.570 41°21'13.50899" 21°17'43.60249" 692.425 4.467.826.112 1.741.523.452 4.192.451.064 22.11.2016 12:05:52 4 0.666 0.938 1.150 2.065 0.013 0.018

5069 7.525.164.039 4.578.934.588 648.415 41°21'13.47842" 21°17'43.58381" 692.271 4.467.826.742 1.741.523.232 4.192.450.253 22.11.2016 12:06:08 4 0.666 0.939 1.151 2.065 0.013 0.018

5070 7.525.167.039 4.578.942.143 648.604 41°21'13.72300" 21°17'43.71398" 692.459 4.467.821.130 1.741.524.292 4.192.456.043 22.11.2016 12:06:24 4 0.666 0.940 1.152 2.065 0.014 0.019

5071 7.525.167.654 4.578.943.829 647.606 41°21'13.77759" 21°17'43.74067" 691.462 4.467.819.170 1.741.524.194 4.192.456.648 22.11.2016 12:06:42 4 0.666 0.941 1.153 2.065 0.013 0.018

5072 7.525.168.517 4.578.946.285 647.491 41°21'13.85712" 21°17'43.77816" 691.347 4.467.817.263 1.741.524.386 4.192.458.414 22.11.2016 12:06:58 4 0.666 0.942 1.154 2.065 0.013 0.018

5073 7.525.157.880 4.578.945.938 649.197 41°21'13.84705" 21°17'43.32050" 693.053 4.467.822.511 1.741.515.013 4.192.459.308 22.11.2016 12:07:49 4 0.667 0.944 1.156 2.065 0.013 0.018

5074 7.525.157.515 4.578.944.913 649.271 41°21'13.81387" 21°17'43.30464" 693.127 4.467.823.327 1.741.514.935 4.192.458.588 22.11.2016 12:08:04 4 0.667 0.945 1.157 2.065 0.013 0.018

5075 7.525.155.099 4.578.939.268 649.094 41°21'13.63114" 21°17'43.19985" 692.950 4.467.827.558 1.741.513.970 4.192.454.239 22.11.2016 12:08:19 4 0.667 0.946 1.157 2.065 0.013 0.018

5076 7.525.154.527 4.578.938.234 648.954 41°21'13.59769" 21°17'43.17511" 692.810 4.467.828.305 1.741.513.643 4.192.453.372 22.11.2016 12:08:31 4 0.667 0.946 1.158 2.065 0.013 0.018

5077 7.525.158.625 4.578.947.749 648.164 41°21'13.90568" 21°17'43.35280" 692.020 4.467.820.402 1.741.514.997 4.192.459.983 22.11.2016 12:08:59 4 0.667 0.948 1.159 2.065 0.013 0.018

5078 7.525.159.796 4.578.950.588 647.964 41°21'13.99757" 21°17'43.40361" 691.820 4.467.818.088 1.741.515.363 4.192.461.979 22.11.2016 12:09:15 4 0.668 0.948 1.160 2.065 0.013 0.018

5079 7.525.148.408 4.578.949.453 649.635 41°21'13.96204" 21°17'42.91351" 693.491 4.467.824.070 1.741.505.465 4.192.462.260 22.11.2016 12:10:00 4 0.701 0.954 1.184 2.065 0.010 0.014

5080 7.525.148.300 4.578.948.556 649.689 41°21'13.93297" 21°17'42.90874" 693.545 4.467.824.700 1.741.505.592 4.192.461.623 22.11.2016 12:10:17 4 0.701 0.955 1.184 2.065 0.010 0.014

5081 7.525.145.962 4.578.942.907 649.615 41°21'13.75011" 21°17'42.80732" 693.471 4.467.828.978 1.741.504.729 4.192.457.339 22.11.2016 12:10:30 4 0.668 0.952 1.163 2.065 0.010 0.015

5082 7.525.145.498 4.578.941.674 649.465 41°21'13.71021" 21°17'42.78716" 693.321 4.467.829.801 1.741.504.547 4.192.456.316 22.11.2016 12:10:50 4 0.668 0.952 1.163 2.065 0.010 0.014

5083 7.525.149.701 4.578.952.326 648.589 41°21'14.05503" 21°17'42.96954" 692.446 4.467.821.099 1.741.505.705 4.192.463.723 22.11.2016 12:11:29 4 0.669 0.954 1.165 2.065 0.010 0.014

5084 7.525.151.131 4.578.954.659 648.496 41°21'14.13050" 21°17'43.03143" 692.353 4.467.819.078 1.741.506.462 4.192.465.410 22.11.2016 12:11:47 4 0.669 0.954 1.165 2.065 0.010 0.014

5085 7.525.141.855 4.578.958.747 649.052 41°21'14.26404" 21°17'42.63296" 692.908 4.467.820.295 1.741.496.994 4.192.468.870 22.11.2016 12:12:08 4 0.669 0.955 1.166 2.065 0.010 0.014

5086 7.525.140.866 4.578.956.164 649.180 41°21'14.18042" 21°17'42.59002" 693.037 4.467.822.335 1.741.496.717 4.192.467.018 22.11.2016 12:12:28 4 0.669 0.956 1.167 2.065 0.010 0.014

5087 7.525.139.530 4.578.953.162 650.159 41°21'14.08325" 21°17'42.53210" 694.016 4.467.825.354 1.741.496.449 4.192.465.414 22.11.2016 12:12:54 4 0.669 0.957 1.168 2.065 0.010 0.014

5088 7.525.139.285 4.578.952.458 650.247 41°21'14.06047" 21°17'42.52148" 694.103 4.467.825.938 1.741.496.412 4.192.464.945 22.11.2016 12:13:10 4 0.670 0.957 1.168 2.065 0.010 0.014

5089 7.525.139.075 4.578.952.008 650.234 41°21'14.04589" 21°17'42.51236" 694.091 4.467.826.283 1.741.496.319 4.192.464.599 22.11.2016 12:13:19 4 0.670 0.957 1.168 2.065 0.010 0.014

5090 7.525.136.837 4.578.946.280 650.102 41°21'13.86045" 21°17'42.41524" 693.958 4.467.830.532 1.741.495.552 4.192.460.216 22.11.2016 12:13:39 4 0.670 0.958 1.169 2.065 0.010 0.014

5091 7.525.136.397 4.578.945.121 649.970 41°21'13.82296" 21°17'42.39611" 693.826 4.467.831.314 1.741.495.379 4.192.459.261 22.11.2016 12:13:56 4 1.181 1.741 2.104 2.065 0.010 0.014

5092 7.525.127.412 4.578.948.560 650.318 41°21'13.93543" 21°17'42.01007" 694.175 4.467.832.681 1.741.486.279 4.192.462.096 22.11.2016 12:14:20 4 0.670 0.959 1.170 2.065 0.010 0.014

5093 7.525.127.695 4.578.949.543 650.553 41°21'13.96725" 21°17'42.02240" 694.410 4.467.832.137 1.741.486.375 4.192.462.988 22.11.2016 12:14:41 4 0.670 0.959 1.170 2.065 0.010 0.014

5094 7.525.129.799 4.578.955.501 650.739 41°21'14.16015" 21°17'42.11378" 694.595 4.467.827.831 1.741.486.977 4.192.467.578 22.11.2016 12:15:07 4 0.671 0.960 1.171 2.065 0.010 0.014

5095 7.525.130.485 4.578.957.391 650.785 41°21'14.22137" 21°17'42.14361" 694.641 4.467.826.449 1.741.487.182 4.192.469.027 22.11.2016 12:15:20 4 0.671 0.960 1.171 2.065 0.010 0.014

5096 7.525.130.688 4.578.958.091 650.737 41°21'14.24404" 21°17'42.15243" 694.593 4.467.825.910 1.741.487.192 4.192.469.520 22.11.2016 12:15:39 4 0.671 0.961 1.172 2.065 0.010 0.015

5097 7.525.131.666 4.578.960.752 649.522 41°21'14.33020" 21°17'42.19489" 693.379 4.467.823.066 1.741.487.143 4.192.470.713 22.11.2016 12:16:22 4 0.671 0.961 1.173 2.065 0.010 0.014

5098 7.525.133.130 4.578.963.892 649.446 41°21'14.43180" 21°17'42.25836" 693.303 4.467.820.547 1.741.487.745 4.192.473.015 22.11.2016 12:16:39 4 0.672 0.962 1.173 2.065 0.011 0.015

5099 7.525.123.704 4.578.966.898 649.993 41°21'14.53030" 21°17'41.85326" 693.850 4.467.822.479 1.741.478.390 4.192.475.658 22.11.2016 12:17:14 4 0.672 0.962 1.173 2.065 0.010 0.014

5100 7.525.122.528 4.578.964.152 649.977 41°21'14.44140" 21°17'41.80224" 693.834 4.467.824.587 1.741.477.939 4.192.473.589 22.11.2016 12:17:29 4 0.672 0.962 1.174 2.065 0.010 0.014

5101 7.525.121.455 4.578.961.419 651.296 41°21'14.35294" 21°17'41.75569" 695.153 4.467.827.583 1.741.477.945 4.192.472.412 22.11.2016 12:18:08 4 0.672 0.963 1.174 2.065 0.010 0.014

5102 7.525.120.515 4.578.958.825 651.219 41°21'14.26896" 21°17'41.71485" 695.076 4.467.829.469 1.741.477.661 4.192.470.416 22.11.2016 12:18:22 4 0.673 0.963 1.174 2.065 0.010 0.014

5103 7.525.118.300 4.578.952.998 651.033 41°21'14.08029" 21°17'41.61872" 694.890 4.467.833.734 1.741.476.925 4.192.465.923 22.11.2016 12:18:35 4 0.673 0.963 1.175 2.065 0.010 0.014

5104 7.525.117.934 4.578.952.341 650.947 41°21'14.05906" 21°17'41.60286" 694.804 4.467.834.211 1.741.476.715 4.192.465.375 22.11.2016 12:18:50 4 0.720 0.984 1.219 2.065 0.011 0.015



5105 7.525.109.083 4.578.956.493 651.540 41°21'14.19461" 21°17'41.22272" 695.397 4.467.835.261 1.741.467.639 4.192.468.906 22.11.2016 12:19:22 4 0.628 0.886 1.086 2.065 0.010 0.015

5106 7.525.111.196 4.578.962.225 651.688 41°21'14.38019" 21°17'41.31444" 695.545 4.467.831.065 1.741.468.293 4.192.473.302 22.11.2016 12:19:39 4 0.628 0.887 1.086 2.065 0.011 0.015

5107 7.525.112.154 4.578.964.949 651.763 41°21'14.46839" 21°17'41.35609" 695.620 4.467.829.091 1.741.468.562 4.192.475.394 22.11.2016 12:19:59 4 0.628 0.887 1.086 2.065 0.011 0.015

5108 7.525.112.473 4.578.965.748 651.722 41°21'14.49425" 21°17'41.36992" 695.580 4.467.828.454 1.741.468.659 4.192.475.966 22.11.2016 12:20:15 4 0.628 0.887 1.087 2.065 0.011 0.015

5109 7.525.113.581 4.578.967.448 650.555 41°21'14.54926" 21°17'41.41784" 694.412 4.467.826.188 1.741.468.972 4.192.476.469 22.11.2016 12:21:12 4 0.628 0.888 1.087 2.065 0.009 0.013

5110 7.525.115.648 4.578.971.432 650.691 41°21'14.67816" 21°17'41.50735" 694.548 4.467.823.079 1.741.469.993 4.192.479.544 22.11.2016 12:21:30 4 0.675 0.963 1.176 2.065 0.010 0.014

5111 7.525.105.815 4.578.974.505 651.198 41°21'14.77888" 21°17'41.08475" 695.056 4.467.825.090 1.741.460.232 4.192.482.212 22.11.2016 12:21:58 4 0.627 0.888 1.087 2.065 0.010 0.014

5112 7.525.104.807 4.578.972.098 651.082 41°21'14.70095" 21°17'41.04102" 694.940 4.467.826.858 1.741.459.831 4.192.480.331 22.11.2016 12:22:22 4 0.627 0.888 1.088 2.065 0.010 0.014

5113 7.525.095.252 4.578.975.574 651.399 41°21'14.81470" 21°17'40.63045" 695.257 4.467.828.386 1.741.450.182 4.192.483.175 22.11.2016 12:23:12 4 0.650 0.944 1.146 2.065 0.011 0.016

5114 7.525.097.099 4.578.978.732 651.493 41°21'14.91688" 21°17'40.71040" 695.351 4.467.825.835 1.741.451.182 4.192.485.603 22.11.2016 12:23:27 4 0.650 0.944 1.146 2.065 0.011 0.016

5115 7.525.087.919 4.578.982.663 651.937 41°21'15.04532" 21°17'40.31604" 695.796 4.467.827.036 1.741.441.811 4.192.488.872 22.11.2016 12:23:46 4 0.650 0.945 1.147 2.065 0.011 0.016

5116 7.525.086.225 4.578.979.587 651.902 41°21'14.94579" 21°17'40.24269" 695.760 4.467.829.521 1.741.440.949 4.192.486.543 22.11.2016 12:24:01 4 0.650 0.945 1.147 2.065 0.011 0.017

5117 7.525.077.481 4.578.980.727 652.526 41°21'14.98371" 21°17'39.86667" 696.384 4.467.832.412 1.741.432.694 4.192.487.834 22.11.2016 12:24:31 4 0.649 0.946 1.148 2.065 0.011 0.016

5118 7.525.079.629 4.578.984.746 652.440 41°21'15.11375" 21°17'39.95968" 696.298 4.467.829.097 1.741.433.722 4.192.490.789 22.11.2016 12:24:49 4 0.649 0.947 1.148 2.065 0.010 0.015

5119 7.525.070.443 4.578.992.017 652.927 41°21'15.35047" 21°17'39.56556" 696.786 4.467.828.269 1.741.423.566 4.192.496.593 22.11.2016 12:25:19 4 0.649 0.948 1.149 2.065 0.011 0.016

5120 7.525.068.722 4.578.988.540 652.817 41°21'15.23794" 21°17'39.49101" 696.676 4.467.830.959 1.741.422.754 4.192.493.915 22.11.2016 12:25:37 4 0.649 0.949 1.150 2.065 0.010 0.015

5121 7.525.103.727 4.578.968.986 652.080 41°21'14.60020" 21°17'40.99412" 695.938 4.467.829.865 1.741.459.833 4.192.478.657 22.11.2016 12:47:20 4 0.622 0.969 1.151 2.065 0.009 0.014

5122 7.525.102.958 4.578.968.146 652.201 41°21'14.57306" 21°17'40.96090" 696.059 4.467.830.746 1.741.459.347 4.192.478.108 22.11.2016 12:48:08 4 0.623 0.972 1.154 2.065 0.009 0.014

5123 7.525.101.918 4.578.965.481 652.130 41°21'14.48677" 21°17'40.91576" 695.988 4.467.832.716 1.741.458.988 4.192.476.062 22.11.2016 12:48:27 4 0.623 0.973 1.156 2.065 0.010 0.015

5124 7.525.099.905 4.578.959.791 652.002 41°21'14.30255" 21°17'40.82833" 695.860 4.467.836.864 1.741.458.424 4.192.471.711 22.11.2016 12:48:41 4 0.623 0.974 1.156 2.065 0.009 0.015

5125 7.525.099.552 4.578.958.546 651.872 41°21'14.26221" 21°17'40.81296" 695.729 4.467.837.668 1.741.458.354 4.192.470.691 22.11.2016 12:49:17 4 0.623 0.977 1.158 2.065 0.009 0.014

5126 7.525.099.350 4.578.957.730 651.369 41°21'14.23581" 21°17'40.80414" 695.226 4.467.837.893 1.741.458.221 4.192.469.747 22.11.2016 12:49:38 4 0.623 0.978 1.159 2.065 0.009 0.014

5127 7.525.099.041 4.578.957.041 651.204 41°21'14.21351" 21°17'40.79077" 695.062 4.467.838.314 1.741.458.052 4.192.469.122 22.11.2016 12:49:52 4 0.623 0.979 1.160 2.065 0.009 0.014

5128 7.525.084.051 4.578.962.481 652.217 41°21'14.39150" 21°17'40.14665" 696.075 4.467.841.080 1.741.443.058 4.192.473.914 22.11.2016 12:50:33 4 0.623 0.981 1.162 2.065 0.009 0.014

5129 7.525.084.270 4.578.963.330 652.305 41°21'14.41900" 21°17'40.15619" 696.163 4.467.840.539 1.741.443.085 4.192.474.609 22.11.2016 12:50:45 4 0.623 0.982 1.163 2.065 0.009 0.014

5130 7.525.083.526 4.578.961.562 652.640 41°21'14.36177" 21°17'40.12394" 696.498 4.467.842.133 1.741.442.902 4.192.473.505 22.11.2016 12:51:04 4 0.740 1.196 1.407 2.065 0.010 0.015

5131 7.525.090.620 4.578.963.129 652.467 41°21'14.41179" 21°17'40.42935" 696.325 4.467.838.483 1.741.449.100 4.192.474.549 22.11.2016 12:51:27 4 0.623 0.984 1.165 2.065 0.009 0.014

5132 7.525.092.602 4.578.968.890 652.546 41°21'14.59830" 21°17'40.51546" 696.404 4.467.834.268 1.741.449.605 4.192.478.921 22.11.2016 12:51:42 4 0.623 0.985 1.166 2.065 0.009 0.014

5133 7.525.093.760 4.578.971.643 652.567 41°21'14.68743" 21°17'40.56569" 696.425 4.467.832.167 1.741.450.040 4.192.480.999 22.11.2016 12:52:00 4 0.623 0.986 1.166 2.065 0.009 0.014

5134 7.525.094.032 4.578.972.414 652.451 41°21'14.71240" 21°17'40.57753" 696.309 4.467.831.511 1.741.450.080 4.192.481.501 22.11.2016 12:52:17 4 0.740 1.204 1.413 2.065 0.009 0.014

5135 7.525.084.096 4.578.976.113 652.834 41°21'14.83340" 21°17'40.15059" 696.692 4.467.833.085 1.741.440.040 4.192.484.556 22.11.2016 12:52:35 4 0.623 0.988 1.168 2.065 0.009 0.014

5136 7.525.084.324 4.578.974.940 652.913 41°21'14.79535" 21°17'40.16024" 696.771 4.467.833.782 1.741.440.553 4.192.483.727 22.11.2016 12:52:56 4 0.623 0.989 1.169 2.065 0.009 0.014

5137 7.525.083.341 4.578.972.160 652.931 41°21'14.70536" 21°17'40.11754" 696.789 4.467.835.864 1.741.440.299 4.192.481.654 22.11.2016 12:53:12 4 0.623 0.989 1.170 2.065 0.009 0.014

5138 7.525.081.494 4.578.966.476 652.910 41°21'14.52129" 21°17'40.03724" 696.768 4.467.840.023 1.741.439.916 4.192.477.378 22.11.2016 12:53:25 4 0.624 0.990 1.170 2.065 0.009 0.014

5139 7.525.080.693 4.578.965.286 652.736 41°21'14.48282" 21°17'40.00259" 696.595 4.467.840.925 1.741.439.403 4.192.476.372 22.11.2016 12:53:43 4 0.624 0.991 1.171 2.065 0.009 0.014

5140 7.525.080.305 4.578.964.592 652.406 41°21'14.46036" 21°17'39.98581" 696.265 4.467.841.263 1.741.439.116 4.192.475.634 22.11.2016 12:53:57 4 0.657 1.087 1.270 2.065 0.009 0.014

5141 7.525.079.868 4.578.963.698 652.342 41°21'14.43140" 21°17'39.96685" 696.200 4.467.841.928 1.741.438.902 4.192.474.920 22.11.2016 12:54:07 4 0.657 1.017 1.211 2.065 0.009 0.015

5142 7.525.079.480 4.578.962.948 653.032 41°21'14.40713" 21°17'39.95007" 696.890 4.467.843.013 1.741.438.907 4.192.474.815 22.11.2016 12:54:24 4 0.624 0.992 1.172 2.065 0.009 0.015

5143 7.525.072.600 4.578.966.906 653.516 41°21'14.53622" 21°17'39.65466" 697.374 4.467.843.394 1.741.431.684 4.192.478.124 22.11.2016 12:55:14 4 0.656 1.086 1.269 2.065 0.009 0.015

5144 7.525.072.189 4.578.965.649 653.529 41°21'14.49553" 21°17'39.63680" 697.388 4.467.844.327 1.741.431.602 4.192.477.191 22.11.2016 12:55:37 4 0.656 1.086 1.268 2.065 0.009 0.014

5145 7.525.072.164 4.578.965.636 652.554 41°21'14.49509" 21°17'39.63572" 696.412 4.467.843.662 1.741.431.316 4.192.476.536 22.11.2016 12:55:48 4 0.656 1.085 1.268 2.065 0.009 0.015

5146 7.525.072.542 4.578.966.820 652.573 41°21'14.53342" 21°17'39.65216" 696.432 4.467.842.809 1.741.431.394 4.192.477.436 22.11.2016 12:56:04 4 0.756 1.244 1.456 2.065 0.009 0.015

5147 7.525.072.688 4.578.966.404 653.236 41°21'14.51993" 21°17'39.65837" 697.094 4.467.843.476 1.741.431.809 4.192.477.562 22.11.2016 12:56:18 4 0.656 1.085 1.268 2.065 0.009 0.015

5148 7.525.072.565 4.578.966.459 652.622 41°21'14.52172" 21°17'39.65310" 696.481 4.467.843.058 1.741.431.514 4.192.477.198 22.11.2016 12:56:27 4 0.624 0.997 1.176 2.065 0.009 0.015

5149 7.525.062.727 4.578.970.005 653.184 41°21'14.63778" 21°17'39.23038" 697.043 4.467.844.815 1.741.421.652 4.192.480.257 22.11.2016 12:56:53 4 0.652 1.030 1.219 2.065 0.009 0.015

5150 7.525.062.876 4.578.969.987 653.741 41°21'14.63717" 21°17'39.23678" 697.600 4.467.845.162 1.741.421.947 4.192.480.611 22.11.2016 12:57:06 4 0.624 0.998 1.177 2.065 0.009 0.014

5151 7.525.062.519 4.578.969.451 653.275 41°21'14.61984" 21°17'39.22132" 697.134 4.467.845.296 1.741.421.613 4.192.479.902 22.11.2016 12:57:17 4 0.657 1.017 1.211 2.065 0.009 0.014

5152 7.525.063.061 4.578.970.539 653.187 41°21'14.65506" 21°17'39.24482" 697.046 4.467.844.367 1.741.421.837 4.192.480.659 22.11.2016 12:57:27 4 0.747 1.138 1.361 2.065 0.010 0.015

5153 7.525.063.003 4.578.970.459 654.020 41°21'14.65244" 21°17'39.24229" 697.879 4.467.845.021 1.741.422.029 4.192.481.149 22.11.2016 12:57:38 4 0.624 0.999 1.178 2.065 0.009 0.015

5154 7.525.062.568 4.578.969.256 654.026 41°21'14.61350" 21°17'39.22341" 697.885 4.467.845.924 1.741.421.910 4.192.480.251 22.11.2016 12:57:46 4 0.624 0.999 1.178 2.065 0.010 0.016

5155 7.525.058.543 4.578.973.380 654.028 41°21'14.74763" 21°17'39.05085" 697.887 4.467.844.835 1.741.417.180 4.192.483.359 22.11.2016 12:58:14 4 0.676 1.071 1.267 2.065 0.010 0.015

5156 7.525.058.440 4.578.972.885 653.608 41°21'14.73161" 21°17'39.04633" 697.467 4.467.844.883 1.741.417.086 4.192.482.710 22.11.2016 12:58:32 4 0.676 1.073 1.268 2.065 0.009 0.014

5157 7.525.057.898 4.578.971.656 653.524 41°21'14.69181" 21°17'39.02284" 697.383 4.467.845.779 1.741.416.849 4.192.481.733 22.11.2016 12:58:40 4 0.740 1.233 1.438 2.065 0.009 0.014

5158 7.525.057.649 4.578.971.157 653.993 41°21'14.67567" 21°17'39.01204" 697.852 4.467.846.505 1.741.416.862 4.192.481.669 22.11.2016 12:58:51 4 0.740 1.233 1.438 2.065 0.009 0.014

5159 7.525.057.733 4.578.967.509 654.565 41°21'14.55739" 21°17'39.01515" 698.423 4.467.849.125 1.741.417.961 4.192.479.308 22.11.2016 12:59:10 4 1.570 2.434 2.896 2.065 0.021 0.031

5160 7.525.058.400 4.578.969.052 654.611 41°21'14.60736" 21°17'39.04406" 698.469 4.467.847.964 1.741.418.230 4.192.480.495 22.11.2016 12:59:20 2 0.860 1.494 1.724 2.065 0.016 0.027

5161 7.525.057.938 4.578.969.810 654.433 41°21'14.63198" 21°17'39.02428" 698.292 4.467.847.539 1.741.417.571 4.192.480.948 22.11.2016 12:59:28 2 1.022 1.448 1.773 2.065 0.021 0.029

5162 7.525.056.986 4.578.970.314 654.511 41°21'14.64842" 21°17'38.98341" 698.370 4.467.847.626 1.741.416.585 4.192.481.380 22.11.2016 12:59:36 4 1.651 1.627 2.318 2.065 0.021 0.029



5163 7.525.056.203 4.578.969.791 654.368 41°21'14.63156" 21°17'38.94963" 698.227 4.467.848.132 1.741.415.939 4.192.480.895 22.11.2016 12:59:44 4 1.245 1.707 2.110 2.065 0.021 0.029

5164 7.525.055.500 4.578.968.316 654.565 41°21'14.58381" 21°17'38.91918" 698.423 4.467.849.433 1.741.415.687 4.192.479.920 22.11.2016 12:59:59 0 2.403 3.097 3.920 2.065 0.038 0.055

5165 7.525.063.734 4.578.972.457 653.913 41°21'14.71714" 21°17'39.27404" 697.772 4.467.843.449 1.741.422.208 4.192.482.577 22.11.2016 13:00:27 4 0.707 1.113 1.318 2.065 0.009 0.015

5166 7.525.064.594 4.578.970.936 653.881 41°21'14.66774" 21°17'39.31080" 697.740 4.467.844.055 1.741.423.362 4.192.481.412 22.11.2016 13:00:37 4 0.677 1.084 1.278 2.065 0.009 0.015

5167 7.525.064.784 4.578.966.951 654.004 41°21'14.53852" 21°17'39.31842" 697.862 4.467.846.530 1.741.424.517 4.192.478.500 22.11.2016 13:00:46 4 0.678 1.085 1.279 2.065 0.010 0.016

5168 7.525.069.711 4.578.965.197 653.771 41°21'14.48114" 21°17'39.53010" 697.629 4.467.845.670 1.741.429.463 4.192.477.017 22.11.2016 13:00:58 4 0.746 1.148 1.369 2.065 0.012 0.019

5169 7.525.071.215 4.578.967.654 653.571 41°21'14.56063" 21°17'39.59518" 697.429 4.467.843.471 1.741.430.230 4.192.478.726 22.11.2016 13:01:10 4 0.678 1.087 1.281 2.065 0.010 0.016

5170 7.525.072.287 4.578.968.374 653.489 41°21'14.58383" 21°17'39.64142" 697.348 4.467.842.583 1.741.431.038 4.192.479.209 22.11.2016 13:01:17 4 0.678 1.088 1.282 2.065 0.009 0.015

5171 7.525.073.817 4.578.968.608 653.359 41°21'14.59124" 21°17'39.70726" 697.217 4.467.841.795 1.741.432.373 4.192.479.295 22.11.2016 13:01:25 4 0.678 1.088 1.282 2.065 0.009 0.015

5172 7.525.075.613 4.578.968.396 653.245 41°21'14.58419" 21°17'39.78449" 697.104 4.467.841.197 1.741.434.067 4.192.479.056 22.11.2016 13:01:33 4 0.678 1.089 1.283 2.065 0.009 0.014

5173 7.525.067.901 4.578.954.827 654.178 41°21'14.14518" 21°17'39.45072" 698.036 4.467.853.006 1.741.430.342 4.192.469.505 22.11.2016 13:01:53 4 0.739 1.239 1.443 2.065 0.009 0.016

5174 7.525.064.432 4.578.954.726 654.309 41°21'14.14230" 21°17'39.30148" 698.167 4.467.854.412 1.741.427.166 4.192.469.525 22.11.2016 13:02:02 4 1.134 2.006 2.304 2.065 0.011 0.020

5175 7.525.064.120 4.578.942.145 654.513 41°21'13.73449" 21°17'39.28618" 698.371 4.467.862.430 1.741.429.910 4.192.460.215 22.11.2016 13:02:17 4 0.792 1.391 1.601 2.065 0.009 0.015

5176 7.525.067.026 4.578.941.788 654.453 41°21'13.72257" 21°17'39.41116" 698.311 4.467.861.559 1.741.432.689 4.192.459.899 22.11.2016 13:02:26 4 0.735 1.170 1.381 2.065 0.010 0.016

5177 7.525.066.346 4.578.931.666 654.614 41°21'13.39453" 21°17'39.38042" 698.472 4.467.868.162 1.741.434.495 4.192.452.408 22.11.2016 13:02:52 3 0.679 1.095 1.288 2.065 0.009 0.015

5178 7.525.063.549 4.578.932.368 654.665 41°21'13.41761" 21°17'39.26017" 698.523 4.467.868.774 1.741.431.734 4.192.452.976 22.11.2016 13:03:04 4 0.679 1.096 1.289 2.065 0.009 0.014

5179 7.525.060.417 4.578.923.787 654.974 41°21'13.13978" 21°17'39.12421" 698.831 4.467.875.415 1.741.430.929 4.192.446.745 22.11.2016 13:03:20 4 0.679 1.097 1.290 2.065 0.009 0.015

5180 7.525.063.155 4.578.922.587 654.955 41°21'13.10058" 21°17'39.24180" 698.812 4.467.875.153 1.741.433.761 4.192.445.824 22.11.2016 13:03:30 4 0.679 1.098 1.291 2.065 0.009 0.015

5181 7.525.063.705 4.578.922.099 654.955 41°21'13.08469" 21°17'39.26538" 698.812 4.467.875.256 1.741.434.390 4.192.445.457 22.11.2016 13:03:37 4 0.679 1.098 1.291 2.065 0.009 0.015

5182 7.525.065.815 4.578.919.750 654.945 41°21'13.00831" 21°17'39.35584" 698.802 4.467.875.935 1.741.436.912 4.192.443.681 22.11.2016 13:03:46 4 0.679 1.099 1.292 2.065 0.009 0.015

5183 7.525.058.921 4.578.914.175 655.255 41°21'12.82836" 21°17'39.05843" 699.112 4.467.882.081 1.741.431.886 4.192.439.718 22.11.2016 13:04:10 4 0.679 1.100 1.293 2.065 0.009 0.015

5184 7.525.056.247 4.578.915.696 655.341 41°21'12.87795" 21°17'38.94360" 699.198 4.467.882.169 1.741.429.056 4.192.440.923 22.11.2016 13:04:19 4 0.679 1.101 1.294 2.065 0.010 0.016

5185 7.525.071.270 4.578.928.274 654.336 41°21'13.28405" 21°17'39.59177" 698.193 4.467.868.281 1.741.439.815 4.192.449.665 22.11.2016 13:04:40 4 0.729 1.159 1.369 2.065 0.010 0.016

5186 7.525.073.238 4.578.925.988 654.310 41°21'13.20972" 21°17'39.67611" 698.167 4.467.868.962 1.741.442.185 4.192.447.926 22.11.2016 13:04:50 4 0.680 1.103 1.295 2.065 0.010 0.017

5187 7.525.082.620 4.578.933.957 653.559 41°21'13.46699" 21°17'40.08090" 697.416 4.467.860.133 1.741.448.844 4.192.453.388 22.11.2016 13:05:07 4 0.708 1.142 1.344 2.065 0.011 0.017

5188 7.525.080.910 4.578.936.437 653.564 41°21'13.54757" 21°17'40.00769" 697.421 4.467.859.224 1.741.446.663 4.192.455.258 22.11.2016 13:05:18 4 0.680 1.104 1.297 2.065 0.010 0.017

5189 7.525.091.544 4.578.945.475 652.843 41°21'13.83938" 21°17'40.46654" 696.700 4.467.849.304 1.741.454.245 4.192.461.540 22.11.2016 13:05:36 4 0.680 1.106 1.298 2.065 0.011 0.017

5190 7.525.093.558 4.578.943.258 652.812 41°21'13.76729" 21°17'40.55285" 696.669 4.467.849.922 1.741.456.640 4.192.459.850 22.11.2016 13:05:45 4 0.680 1.106 1.298 2.065 0.011 0.017

5191 7.525.103.825 4.578.952.301 652.009 41°21'14.05931" 21°17'40.99589" 695.866 4.467.840.074 1.741.463.856 4.192.466.082 22.11.2016 13:06:03 4 0.680 1.107 1.299 2.065 0.011 0.017

5192 7.525.101.307 4.578.953.964 652.090 41°21'14.11350" 21°17'40.88778" 695.947 4.467.840.014 1.741.461.135 4.192.467.391 22.11.2016 13:06:15 4 0.680 1.108 1.300 2.065 0.012 0.019

5193 7.525.102.061 4.578.956.057 652.004 41°21'14.18127" 21°17'40.92052" 695.861 4.467.838.390 1.741.461.319 4.192.468.904 22.11.2016 13:06:36 4 0.681 1.109 1.301 2.065 0.010 0.017

5194 7.525.102.187 4.578.957.465 651.945 41°21'14.22688" 21°17'40.92616" 695.802 4.467.837.435 1.741.461.087 4.192.469.921 22.11.2016 13:06:45 4 0.681 1.109 1.301 2.065 0.011 0.017

5195 7.525.101.414 4.578.958.825 651.944 41°21'14.27106" 21°17'40.89310" 695.802 4.467.836.874 1.741.460.044 4.192.470.944 22.11.2016 13:06:53 2 0.681 1.110 1.302 2.065 0.011 0.017

5196 7.525.101.357 4.578.958.800 651.905 41°21'14.27025" 21°17'40.89066" 695.762 4.467.836.883 1.741.459.986 4.192.470.899 22.11.2016 13:07:04 4 0.681 1.110 1.302 2.065 0.010 0.017

5197 7.525.106.106 4.578.954.545 651.750 41°21'14.13179" 21°17'41.09432" 695.607 4.467.837.685 1.741.465.381 4.192.467.590 22.11.2016 13:07:29 4 0.681 1.111 1.303 2.065 0.011 0.017

5198 7.525.107.909 4.578.955.366 651.579 41°21'14.15823" 21°17'41.17204" 695.437 4.467.836.407 1.741.466.822 4.192.468.090 22.11.2016 13:07:38 4 0.681 1.112 1.304 2.065 0.011 0.017

5199 7.525.107.711 4.578.954.481 651.559 41°21'14.12953" 21°17'41.16339" 695.416 4.467.837.011 1.741.466.841 4.192.467.411 22.11.2016 13:07:54 4 0.681 1.112 1.304 2.065 0.010 0.016

5200 7.525.107.198 4.578.953.264 651.607 41°21'14.09014" 21°17'41.14111" 695.465 4.467.837.981 1.741.466.664 4.192.466.531 22.11.2016 13:08:03 4 0.681 1.113 1.305 2.065 0.010 0.016

5201 7.525.107.399 4.578.953.485 650.663 41°21'14.09730" 21°17'41.14979" 694.520 4.467.837.111 1.741.466.541 4.192.466.073 22.11.2016 13:08:17 4 0.738 1.186 1.397 2.065 0.009 0.015

5202 7.525.107.686 4.578.954.280 650.659 41°21'14.12305" 21°17'41.16228" 694.517 4.467.836.514 1.741.466.620 4.192.466.667 22.11.2016 13:08:33 4 0.820 1.318 1.529 2.065 0.009 0.015

5203 7.525.107.593 4.578.953.894 650.608 41°21'14.11053" 21°17'41.15822" 694.465 4.467.836.750 1.741.466.611 4.192.466.343 22.11.2016 13:08:46 4 0.682 1.115 1.306 2.065 0.009 0.014

5204 7.525.107.649 4.578.953.957 651.202 41°21'14.11257" 21°17'41.16064" 695.059 4.467.837.107 1.741.466.810 4.192.466.783 22.11.2016 13:08:57 4 0.682 1.115 1.307 2.065 0.009 0.015

5205 7.525.101.516 4.578.956.144 651.568 41°21'14.18415" 21°17'40.89711" 695.425 4.467.838.228 1.741.460.672 4.192.468.682 22.11.2016 13:09:15 4 0.682 1.116 1.307 2.065 0.009 0.014

5206 7.525.101.504 4.578.956.121 650.938 41°21'14.18338" 21°17'40.89656" 694.796 4.467.837.807 1.741.460.494 4.192.468.249 22.11.2016 13:09:24 4 0.787 1.210 1.443 2.065 0.009 0.015

5207 7.525.101.748 4.578.956.436 651.012 41°21'14.19358" 21°17'40.90713" 694.869 4.467.837.576 1.741.460.667 4.192.468.533 22.11.2016 13:09:37 4 0.729 1.185 1.391 2.065 0.009 0.015

5208 7.525.101.414 4.578.955.275 651.045 41°21'14.15598" 21°17'40.89259" 694.903 4.467.838.436 1.741.460.640 4.192.467.685 22.11.2016 13:09:50 4 0.775 1.307 1.519 2.065 0.009 0.015

5209 7.525.101.414 4.578.955.270 652.068 41°21'14.15582" 21°17'40.89260" 695.925 4.467.839.154 1.741.460.920 4.192.468.357 22.11.2016 13:10:01 4 0.682 1.117 1.309 2.065 0.009 0.015

5210 7.525.101.855 4.578.956.559 651.986 41°21'14.19757" 21°17'40.91177" 695.844 4.467.838.142 1.741.461.004 4.192.469.270 22.11.2016 13:10:14 4 0.682 1.117 1.309 2.065 0.009 0.015

5211 7.525.104.577 4.578.948.250 651.975 41°21'13.92790" 21°17'41.02764" 695.833 4.467.842.278 1.741.465.507 4.192.463.017 22.11.2016 13:10:34 4 0.682 1.118 1.310 2.065 0.009 0.014

5212 7.525.093.270 4.578.952.279 652.615 41°21'14.05975" 21°17'40.54177" 696.473 4.467.844.324 1.741.454.181 4.192.466.493 22.11.2016 13:10:51 4 0.739 1.189 1.400 2.065 0.009 0.015

5213 7.525.079.487 4.578.945.323 653.346 41°21'13.83580" 21°17'39.94779" 697.204 4.467.854.103 1.741.443.172 4.192.461.790 22.11.2016 13:11:10 4 0.682 1.119 1.311 2.065 0.009 0.015

5214 7.525.077.379 4.578.956.564 653.197 41°21'14.20042" 21°17'39.85874" 697.055 4.467.847.826 1.741.438.504 4.192.470.136 22.11.2016 13:11:27 4 0.708 1.172 1.369 2.065 0.009 0.015

5215 7.525.071.137 4.578.962.515 653.573 41°21'14.39402" 21°17'39.59106" 697.432 4.467.846.672 1.741.431.375 4.192.474.869 22.11.2016 13:11:43 4 0.805 1.280 1.512 2.065 0.009 0.015

5216 7.525.066.772 4.578.989.608 653.667 41°21'15.27280" 21°17'39.40728" 697.526 4.467.831.599 1.741.420.914 4.192.495.284 22.11.2016 13:13:00 4 0.683 1.121 1.312 2.065 0.010 0.016

5217 7.525.067.113 4.578.990.578 653.669 41°21'15.30420" 21°17'39.42207" 697.528 4.467.830.878 1.741.421.003 4.192.496.012 22.11.2016 13:13:10 4 0.683 1.121 1.312 2.065 0.009 0.015

5218 7.525.067.091 4.578.990.587 652.601 41°21'15.30447" 21°17'39.42111" 696.460 4.467.830.134 1.741.420.689 4.192.495.313 22.11.2016 13:13:22 4 0.794 1.230 1.464 2.065 0.009 0.014

5219 7.525.066.791 4.578.989.653 652.581 41°21'15.27425" 21°17'39.40806" 696.440 4.467.830.805 1.741.420.624 4.192.494.599 22.11.2016 13:13:34 4 0.775 1.190 1.420 2.065 0.010 0.016

5220 7.525.067.044 4.578.990.170 652.585 41°21'15.29096" 21°17'39.41902" 696.444 4.467.830.398 1.741.420.739 4.192.494.989 22.11.2016 13:13:46 4 0.916 1.319 1.606 2.065 0.019 0.028



5221 7.525.067.065 4.578.990.148 653.258 41°21'15.29026" 21°17'39.41996" 697.117 4.467.830.873 1.741.420.948 4.192.495.418 22.11.2016 13:13:59 3 0.683 1.121 1.313 2.065 0.009 0.015

5222 7.525.054.172 4.578.994.806 653.797 41°21'15.44268" 21°17'38.86596" 697.657 4.467.833.033 1.741.407.967 4.192.499.304 22.11.2016 13:14:19 4 0.683 1.121 1.313 2.065 0.009 0.015

5223 7.525.054.225 4.578.994.749 652.951 41°21'15.44082" 21°17'38.86822" 696.810 4.467.832.458 1.741.407.799 4.192.498.702 22.11.2016 13:14:32 4 0.760 1.208 1.427 2.065 0.010 0.015

5224 7.525.054.432 4.578.995.102 653.037 41°21'15.45226" 21°17'38.87718" 696.897 4.467.832.225 1.741.407.932 4.192.499.024 22.11.2016 13:14:52 4 0.760 1.207 1.427 2.065 0.009 0.015

5225 7.525.054.074 4.578.994.195 653.044 41°21'15.42288" 21°17'38.86163" 696.903 4.467.832.919 1.741.407.814 4.192.498.348 22.11.2016 13:15:09 4 0.849 1.179 1.453 2.065 0.011 0.015

5226 7.525.054.066 4.578.994.214 654.027 41°21'15.42351" 21°17'38.86130" 697.887 4.467.833.598 1.741.408.071 4.192.499.012 22.11.2016 13:15:20 4 0.683 1.121 1.313 2.065 0.010 0.016

5227 7.525.054.504 4.578.995.166 654.034 41°21'15.45433" 21°17'38.88027" 697.894 4.467.832.857 1.741.408.255 4.192.499.731 22.11.2016 13:15:35 4 0.684 1.121 1.313 2.065 0.009 0.015

5228 7.525.103.961 4.578.953.545 651.940 41°21'14.09961" 21°17'41.00192" 695.797 4.467.839.209 1.741.463.669 4.192.466.970 23.11.2016 09:20:03 4 0.712 1.088 1.300 2.065 0.011 0.016

5229 7.525.118.753 4.578.947.304 650.961 41°21'13.89567" 21°17'41.63736" 694.817 4.467.837.032 1.741.478.676 4.192.461.599 23.11.2016 09:32:13 4 0.728 1.072 1.296 2.065 0.013 0.019

5230 7.525.119.229 4.578.948.679 650.226 41°21'13.94020" 21°17'41.65804" 694.083 4.467.835.498 1.741.478.594 4.192.462.146 23.11.2016 09:32:32 4 0.728 1.071 1.296 2.065 0.012 0.018

5231 7.525.119.636 4.578.949.975 650.127 41°21'13.98216" 21°17'41.67577" 693.984 4.467.834.482 1.741.478.640 4.192.463.052 23.11.2016 09:33:00 4 0.729 1.070 1.295 2.065 0.012 0.018

5232 7.525.155.221 4.578.933.503 648.746 41°21'13.44424" 21°17'43.20429" 692.602 4.467.830.827 1.741.515.355 4.192.449.681 23.11.2016 09:35:18 4 0.777 1.216 1.443 2.065 0.012 0.019

5233 7.525.155.197 4.578.934.993 648.020 41°21'13.49255" 21°17'43.20347" 691.875 4.467.829.409 1.741.514.781 4.192.450.319 23.11.2016 09:35:58 4 0.777 1.215 1.442 2.065 0.014 0.023

5234 7.525.155.409 4.578.935.925 647.961 41°21'13.52274" 21°17'43.21270" 691.817 4.467.828.716 1.741.514.742 4.192.450.980 23.11.2016 09:36:14 4 0.778 1.215 1.442 2.065 0.016 0.024

5235 7.525.206.385 4.578.913.171 646.021 41°21'12.77946" 21°17'45.40246" 689.875 4.467.822.987 1.741.567.147 4.192.432.483 23.11.2016 09:38:07 4 0.780 1.211 1.440 2.065 0.016 0.024

5236 7.525.207.853 4.578.914.110 645.307 41°21'12.80972" 21°17'45.46571" 689.161 4.467.821.379 1.741.568.098 4.192.432.712 23.11.2016 09:38:32 4 0.780 1.210 1.440 2.065 0.015 0.024

5237 7.525.208.458 4.578.914.729 645.281 41°21'12.82972" 21°17'45.49184" 689.135 4.467.820.760 1.741.568.509 4.192.433.158 23.11.2016 09:38:46 4 0.781 1.210 1.440 2.065 0.016 0.024

5238 7.525.234.817 4.578.902.002 644.539 41°21'12.41423" 21°17'46.62398" 688.392 4.467.818.573 1.741.595.905 4.192.423.044 23.11.2016 09:40:18 4 0.783 1.206 1.438 2.065 0.012 0.019

5239 7.525.234.943 4.578.903.249 643.617 41°21'12.45463" 21°17'46.62958" 687.470 4.467.817.113 1.741.595.476 4.192.423.371 23.11.2016 09:40:43 4 0.783 1.205 1.437 2.065 0.013 0.020

5240 7.525.291.072 4.578.877.557 641.618 41°21'11.61554" 21°17'49.04055" 685.469 4.467.811.293 1.741.653.366 4.192.402.615 23.11.2016 09:42:42 4 0.786 1.200 1.434 2.065 0.013 0.020

5241 7.525.294.580 4.578.879.503 641.657 41°21'11.67820" 21°17'49.19175" 685.508 4.467.808.854 1.741.656.188 4.192.404.092 23.11.2016 09:43:35 4 0.861 1.740 1.942 2.065 0.013 0.027

5242 7.525.294.797 4.578.879.947 641.555 41°21'11.69258" 21°17'49.20114" 685.406 4.467.808.430 1.741.656.257 4.192.404.358 23.11.2016 09:44:00 4 0.862 1.743 1.945 2.065 0.014 0.027

5243 7.525.295.019 4.578.880.360 641.499 41°21'11.70594" 21°17'49.21078" 685.350 4.467.808.056 1.741.656.352 4.192.404.630 23.11.2016 09:44:09 4 0.863 1.744 1.946 2.065 0.014 0.028

5244 7.525.338.072 4.578.863.541 640.622 41°21'11.15591" 21°17'51.06046" 684.471 4.467.802.269 1.741.700.249 4.192.391.311 23.11.2016 09:46:26 4 0.774 1.186 1.416 2.065 0.013 0.019

5245 7.525.337.944 4.578.863.694 640.608 41°21'11.16090" 21°17'51.05499" 684.457 4.467.802.211 1.741.700.090 4.192.391.417 23.11.2016 09:47:17 4 0.775 1.188 1.418 2.065 0.013 0.020

5246 7.525.338.168 4.578.863.403 640.600 41°21'11.15143" 21°17'51.06460" 684.449 4.467.802.304 1.741.700.366 4.192.391.192 23.11.2016 09:47:28 4 0.775 1.188 1.419 2.065 0.014 0.021

5247 7.525.338.607 4.578.865.247 640.533 41°21'11.21118" 21°17'51.08374" 684.382 4.467.800.961 1.741.700.320 4.192.392.532 23.11.2016 09:47:43 4 0.775 1.189 1.419 2.065 0.015 0.023

5248 7.525.338.778 4.578.865.161 640.546 41°21'11.20835" 21°17'51.09109" 684.396 4.467.800.962 1.741.700.504 4.192.392.475 23.11.2016 09:47:56 4 0.893 1.684 1.906 2.065 0.013 0.024

5249 7.525.345.916 4.578.862.113 640.381 41°21'11.10876" 21°17'51.39774" 684.230 4.467.800.148 1.741.707.839 4.192.390.059 23.11.2016 09:50:09 4 0.932 2.683 2.840 2.065 0.010 0.030

5250 7.525.346.134 4.578.862.004 640.342 41°21'11.10521" 21°17'51.40710" 684.191 4.467.800.109 1.741.708.057 4.192.389.951 23.11.2016 09:51:39 4 0.876 1.542 1.774 2.065 0.014 0.024

5251 7.525.345.748 4.578.861.304 640.382 41°21'11.08254" 21°17'51.39038" 684.231 4.467.800.709 1.741.707.873 4.192.389.453 23.11.2016 09:52:03 4 0.897 1.881 2.084 2.065 0.013 0.026

5252 7.525.346.235 4.578.861.789 639.221 41°21'11.09820" 21°17'51.41142" 683.070 4.467.799.422 1.741.707.897 4.192.389.048 23.11.2016 09:52:41 4 1.079 1.948 2.227 2.065 0.014 0.025

5253 7.525.345.924 4.578.861.210 639.071 41°21'11.07948" 21°17'51.39795" 682.920 4.467.799.786 1.741.707.703 4.192.388.516 23.11.2016 09:53:08 4 0.837 1.570 1.779 2.065 0.014 0.026

5254 7.525.343.564 4.578.862.644 640.333 41°21'11.12624" 21°17'51.29662" 684.183 4.467.800.637 1.741.705.506 4.192.390.433 23.11.2016 09:54:16 4 0.790 1.307 1.527 2.065 0.014 0.024

5255 7.525.342.549 4.578.860.732 640.311 41°21'11.06437" 21°17'51.25267" 684.161 4.467.802.167 1.741.705.006 4.192.388.985 23.11.2016 09:54:26 4 0.790 1.308 1.528 2.065 0.014 0.024

5256 7.525.341.982 4.578.858.428 640.246 41°21'10.98975" 21°17'51.22794" 684.096 4.467.803.748 1.741.705.005 4.192.387.214 23.11.2016 09:54:36 4 0.790 1.308 1.528 2.065 0.015 0.024

5257 7.525.343.963 4.578.857.032 640.257 41°21'10.94426" 21°17'51.31294" 684.106 4.467.803.901 1.741.707.186 4.192.386.167 23.11.2016 09:54:50 4 0.789 1.309 1.528 2.065 0.014 0.024

5258 7.525.343.812 4.578.853.193 640.229 41°21'10.81981" 21°17'51.30588" 684.078 4.467.806.305 1.741.707.947 4.192.383.267 23.11.2016 09:55:04 4 0.789 1.309 1.529 2.065 0.014 0.024

5259 7.525.346.293 4.578.864.878 640.269 41°21'11.19836" 21°17'51.41435" 684.119 4.467.798.228 1.741.707.504 4.192.392.061 23.11.2016 09:58:03 4 0.784 1.274 1.496 2.065 0.011 0.018

5260 7.525.348.394 4.578.870.291 640.114 41°21'11.37358" 21°17'51.50554" 683.964 4.467.794.022 1.741.708.140 4.192.396.016 23.11.2016 09:58:16 4 0.783 1.275 1.497 2.065 0.012 0.019

5261 7.525.349.005 4.578.871.379 640.068 41°21'11.40877" 21°17'51.53201" 683.917 4.467.793.097 1.741.708.440 4.192.396.801 23.11.2016 09:58:29 4 0.783 1.276 1.497 2.065 0.012 0.020

5262 7.525.349.717 4.578.872.794 639.458 41°21'11.45458" 21°17'51.56285" 683.308 4.467.791.541 1.741.708.603 4.192.397.459 23.11.2016 09:58:44 4 0.782 1.277 1.498 2.065 0.012 0.020

5263 7.525.350.238 4.578.875.092 639.351 41°21'11.52902" 21°17'51.58561" 683.200 4.467.789.860 1.741.708.515 4.192.399.112 23.11.2016 09:58:58 4 0.755 1.196 1.414 2.065 0.012 0.019

5264 7.525.323.906 4.578.883.177 640.443 41°21'11.79406" 21°17'50.45394" 684.294 4.467.795.146 1.741.682.339 4.192.405.973 23.11.2016 09:59:48 4 0.780 1.283 1.501 2.065 0.012 0.019

5265 7.525.322.839 4.578.881.619 641.049 41°21'11.74367" 21°17'50.40782" 684.899 4.467.796.916 1.741.681.878 4.192.405.206 23.11.2016 10:00:07 4 0.753 1.200 1.417 2.065 0.012 0.019

5266 7.525.322.219 4.578.880.203 641.080 41°21'11.69782" 21°17'50.38094" 684.930 4.467.798.036 1.741.681.643 4.192.404.165 23.11.2016 10:00:21 4 0.779 1.285 1.503 2.065 0.011 0.019

5267 7.525.319.819 4.578.874.313 641.231 41°21'11.50715" 21°17'50.27679" 685.081 4.467.802.642 1.741.680.841 4.192.399.849 23.11.2016 10:00:40 4 0.778 1.287 1.504 2.065 0.012 0.020

5268 7.525.320.039 4.578.873.105 641.170 41°21'11.46796" 21°17'50.28607" 685.020 4.467.803.265 1.741.681.315 4.192.398.900 23.11.2016 10:00:58 4 0.778 1.288 1.505 2.065 0.012 0.021

5269 7.525.282.915 4.578.888.723 642.774 41°21'11.97841" 21°17'48.69128" 686.625 4.467.808.159 1.741.643.429 4.192.411.783 23.11.2016 10:01:53 4 0.750 1.206 1.420 2.065 0.013 0.021

5270 7.525.284.976 4.578.894.520 642.600 41°21'12.16611" 21°17'48.78078" 686.451 4.467.803.717 1.741.643.931 4.192.416.015 23.11.2016 10:02:20 4 0.749 1.208 1.421 2.065 0.013 0.021

5271 7.525.285.475 4.578.898.198 642.355 41°21'12.28528" 21°17'48.80282" 686.207 4.467.801.097 1.741.643.459 4.192.418.614 23.11.2016 10:02:40 4 0.749 1.209 1.422 2.065 0.013 0.021

5272 7.525.285.981 4.578.900.211 642.322 41°21'12.35048" 21°17'48.82489" 686.173 4.467.799.648 1.741.643.445 4.192.420.102 23.11.2016 10:02:55 4 0.748 1.209 1.422 2.065 0.012 0.020

5273 7.525.341.044 4.578.849.585 640.320 41°21'10.70319" 21°17'51.18625" 684.169 4.467.809.594 1.741.706.244 4.192.380.626 23.11.2016 10:05:10 4 0.744 1.215 1.425 2.065 0.011 0.018

5274 7.525.340.480 4.578.847.532 640.300 41°21'10.63670" 21°17'51.16170" 684.149 4.467.811.050 1.741.706.199 4.192.379.073 23.11.2016 10:05:19 4 0.744 1.216 1.425 2.065 0.011 0.017

5275 7.525.342.127 4.578.847.228 640.318 41°21'10.62666" 21°17'51.23253" 684.167 4.467.810.655 1.741.707.812 4.192.378.852 23.11.2016 10:05:30 4 0.744 1.216 1.425 2.065 0.011 0.017

5276 7.525.342.574 4.578.849.318 640.465 41°21'10.69435" 21°17'51.25206" 684.314 4.467.809.308 1.741.707.774 4.192.380.517 23.11.2016 10:05:41 4 0.743 1.216 1.426 2.065 0.010 0.017

5277 7.525.330.347 4.578.847.746 640.524 41°21'10.64478" 21°17'50.72580" 684.373 4.467.814.734 1.741.696.758 4.192.379.408 23.11.2016 10:06:56 3 0.836 1.543 1.755 2.065 0.011 0.018

5278 7.525.332.480 4.578.848.231 640.490 41°21'10.66023" 21°17'50.81763" 684.339 4.467.813.641 1.741.698.623 4.192.379.743 23.11.2016 10:07:11 4 0.766 1.311 1.519 2.065 0.011 0.018



5279 7.525.333.907 4.578.844.171 640.219 41°21'10.52847" 21°17'50.87841" 684.068 4.467.815.441 1.741.700.842 4.192.376.512 23.11.2016 10:07:37 4 0.740 1.220 1.427 2.065 0.010 0.017

5280 7.525.335.095 4.578.843.764 640.311 41°21'10.51514" 21°17'50.92948" 684.160 4.467.815.327 1.741.702.072 4.192.376.265 23.11.2016 10:07:53 4 0.740 1.220 1.427 2.065 0.010 0.017

5281 7.525.338.521 4.578.842.953 640.236 41°21'10.48846" 21°17'51.07674" 684.085 4.467.814.538 1.741.705.439 4.192.375.597 23.11.2016 10:08:04 4 0.740 1.220 1.427 2.065 0.010 0.017

5282 7.525.340.859 4.578.843.596 640.274 41°21'10.50906" 21°17'51.17742" 684.123 4.467.813.323 1.741.707.477 4.192.376.099 23.11.2016 10:08:25 4 0.739 1.221 1.427 2.065 0.010 0.017

5283 7.525.344.856 4.578.842.974 639.411 41°21'10.48843" 21°17'51.34928" 683.260 4.467.811.660 1.741.711.117 4.192.375.052 23.11.2016 10:08:43 4 0.738 1.221 1.427 2.065 0.010 0.017

5284 7.525.340.654 4.578.822.536 639.239 41°21'09.82639" 21°17'51.16548" 683.088 4.467.825.666 1.741.711.991 4.192.359.605 23.11.2016 10:09:29 4 0.737 1.222 1.427 2.065 0.010 0.017

5285 7.525.335.854 4.578.806.644 639.601 41°21'09.31174" 21°17'50.95662" 683.449 4.467.837.457 1.741.711.376 4.192.347.924 23.11.2016 10:09:56 4 0.736 1.222 1.427 2.065 0.011 0.018

5286 7.525.347.655 4.578.808.980 638.921 41°21'09.38617" 21°17'51.46463" 682.769 4.467.831.278 1.741.721.643 4.192.349.198 23.11.2016 10:11:07 4 0.735 1.222 1.426 2.065 0.010 0.017

5287 7.525.345.837 4.578.803.311 639.149 41°21'09.20260" 21°17'51.38562" 682.996 4.467.835.590 1.741.721.353 4.192.345.097 23.11.2016 10:12:00 4 0.733 1.222 1.425 2.065 0.012 0.019

5288 7.525.350.764 4.578.816.808 639.139 41°21'09.63956" 21°17'51.59957" 682.987 4.467.825.478 1.741.722.749 4.192.355.210 23.11.2016 10:12:33 4 0.732 1.222 1.425 2.065 0.013 0.021

5289 7.525.354.077 4.578.825.088 638.896 41°21'09.90760" 21°17'51.74331" 682.745 4.467.819.004 1.741.723.812 4.192.361.259 23.11.2016 10:13:01 4 0.732 1.222 1.424 2.065 0.015 0.025

5290 7.525.358.060 4.578.832.737 639.000 41°21'10.15512" 21°17'51.91583" 682.849 4.467.812.919 1.741.725.745 4.192.367.060 23.11.2016 10:13:18 4 0.828 1.525 1.735 2.065 0.013 0.022

5291 7.525.362.235 4.578.843.426 639.061 41°21'10.50115" 21°17'52.09700" 682.910 4.467.804.860 1.741.727.124 4.192.375.114 23.11.2016 10:13:37 4 0.761 1.299 1.506 2.065 0.014 0.023

5292 7.525.364.464 4.578.848.390 638.983 41°21'10.66183" 21°17'52.19365" 682.831 4.467.800.937 1.741.728.006 4.192.378.784 23.11.2016 10:13:55 4 0.730 1.222 1.423 2.065 0.013 0.022

5293 7.525.348.230 4.578.858.575 639.780 41°21'10.99382" 21°17'51.49673" 683.629 4.467.801.075 1.741.710.670 4.192.387.000 23.11.2016 10:15:29 4 0.728 1.220 1.420 2.065 0.010 0.016

5294 7.525.348.356 4.578.859.192 639.326 41°21'11.01378" 21°17'51.50224" 683.175 4.467.800.332 1.741.710.518 4.192.387.162 23.11.2016 10:15:48 4 0.727 1.219 1.420 2.065 0.010 0.017

5295 7.525.385.098 4.578.851.564 638.934 41°21'10.76240" 21°17'53.08183" 682.782 4.467.791.493 1.741.746.486 4.192.381.081 23.11.2016 10:17:03 4 0.725 1.217 1.417 2.065 0.010 0.016

5296 7.525.386.852 4.578.857.329 638.833 41°21'10.94910" 21°17'53.15812" 682.681 4.467.787.232 1.741.746.729 4.192.385.338 23.11.2016 10:17:16 4 0.825 1.509 1.720 2.065 0.010 0.016

5297 7.525.387.112 4.578.858.225 638.771 41°21'10.97812" 21°17'53.16944" 682.619 4.467.786.542 1.741.746.742 4.192.385.969 23.11.2016 10:17:29 4 0.725 1.216 1.416 2.065 0.010 0.016

5298 7.525.388.629 4.578.861.315 638.108 41°21'11.07811" 21°17'53.23516" 681.956 4.467.783.624 1.741.747.245 4.192.387.847 23.11.2016 10:17:50 4 0.724 1.216 1.415 2.065 0.010 0.016

5299 7.525.389.531 4.578.863.485 638.043 41°21'11.14836" 21°17'53.27432" 681.891 4.467.781.914 1.741.747.555 4.192.389.431 23.11.2016 10:18:04 4 0.724 1.215 1.415 2.065 0.010 0.016

5300 7.525.414.516 4.578.842.768 638.077 41°21'10.47395" 21°17'54.34612" 681.924 4.467.785.695 1.741.775.773 4.192.373.833 23.11.2016 10:18:55 4 0.723 1.213 1.412 2.065 0.010 0.016

5301 7.525.414.249 4.578.841.582 638.013 41°21'10.43555" 21°17'54.33444" 681.860 4.467.786.479 1.741.775.787 4.192.372.902 23.11.2016 10:19:18 4 0.722 1.212 1.411 2.065 0.010 0.016

5302 7.525.413.203 4.578.839.708 637.061 41°21'10.37491" 21°17'54.28916" 680.909 4.467.787.347 1.741.774.996 4.192.370.869 23.11.2016 10:19:35 4 0.722 1.211 1.410 2.065 0.010 0.016

5303 7.525.412.951 4.578.838.502 636.931 41°21'10.33584" 21°17'54.27816" 680.778 4.467.788.091 1.741.775.012 4.192.369.878 23.11.2016 10:19:47 4 0.722 1.211 1.410 2.065 0.010 0.016

5304 7.525.412.758 4.578.836.698 637.818 41°21'10.27740" 21°17'54.26959" 681.665 4.467.789.893 1.741.775.500 4.192.369.110 23.11.2016 10:20:16 4 0.721 1.209 1.408 2.065 0.010 0.016

5305 7.525.411.602 4.578.832.619 637.626 41°21'10.14528" 21°17'54.21925" 681.473 4.467.792.693 1.741.775.336 4.192.365.923 23.11.2016 10:20:57 4 0.720 1.207 1.406 2.065 0.010 0.018

5306 7.525.454.441 4.578.814.758 636.134 41°21'09.56149" 21°17'56.05956" 679.980 4.467.787.196 1.741.819.113 4.192.351.416 23.11.2016 10:22:43 4 0.746 1.243 1.449 2.065 0.012 0.021

5307 7.525.456.946 4.578.823.406 636.039 41°21'09.84155" 21°17'56.16864" 679.885 4.467.780.889 1.741.819.376 4.192.357.839 23.11.2016 10:23:17 4 0.717 1.199 1.397 2.065 0.012 0.021

5308 7.525.456.965 4.578.823.406 636.043 41°21'09.84154" 21°17'56.16944" 679.889 4.467.780.886 1.741.819.395 4.192.357.842 23.11.2016 10:23:37 4 0.717 1.198 1.396 2.065 0.012 0.021

5309 7.525.457.346 4.578.824.280 635.705 41°21'09.86985" 21°17'56.18596" 679.551 4.467.779.972 1.741.819.451 4.192.358.274 23.11.2016 10:23:54 4 0.716 1.197 1.395 2.065 0.012 0.021

5310 7.525.458.333 4.578.825.765 635.765 41°21'09.91786" 21°17'56.22867" 679.611 4.467.778.742 1.741.820.037 4.192.359.426 23.11.2016 10:25:02 4 0.715 1.192 1.390 2.065 0.012 0.021

5311 7.525.459.551 4.578.828.166 636.255 41°21'09.99556" 21°17'56.28140" 680.101 4.467.777.163 1.741.820.737 4.192.361.549 23.11.2016 10:25:20 4 0.715 1.191 1.389 2.065 0.012 0.021

5312 7.525.499.356 4.578.824.139 635.360 41°21'09.86053" 21°17'57.99326" 679.205 4.467.764.645 1.741.858.572 4.192.357.830 23.11.2016 10:26:31 4 0.713 1.185 1.383 2.065 0.012 0.020

5313 7.525.499.517 4.578.825.136 635.279 41°21'09.89284" 21°17'58.00034" 679.124 4.467.763.915 1.741.858.464 4.192.358.524 23.11.2016 10:26:52 4 0.713 1.183 1.382 2.065 0.012 0.020

5314 7.525.500.276 4.578.827.442 634.411 41°21'09.96750" 21°17'58.03335" 678.256 4.467.761.611 1.741.858.390 4.192.359.680 23.11.2016 10:27:18 4 0.712 1.181 1.379 2.065 0.012 0.020

5315 7.525.501.497 4.578.833.560 634.793 41°21'10.16570" 21°17'58.08677" 678.638 4.467.757.663 1.741.858.184 4.192.364.523 23.11.2016 10:27:42 4 0.712 1.179 1.378 2.065 0.012 0.020

5316 7.525.518.405 4.578.818.706 634.810 41°21'09.68229" 21°17'58.81195" 678.654 4.467.760.731 1.741.877.475 4.192.353.337 23.11.2016 10:29:17 4 0.711 1.171 1.370 2.065 0.009 0.016

5317 7.525.517.307 4.578.812.578 634.877 41°21'09.48374" 21°17'58.76382" 678.721 4.467.764.956 1.741.877.921 4.192.348.784 23.11.2016 10:29:44 4 0.710 1.169 1.367 2.065 0.010 0.016

5318 7.525.521.923 4.578.811.173 634.683 41°21'09.43768" 21°17'58.96221" 678.527 4.467.764.019 1.741.882.506 4.192.347.588 23.11.2016 10:30:05 4 0.710 1.167 1.366 2.065 0.010 0.016

5319 7.525.523.955 4.578.817.122 634.641 41°21'09.63029" 21°17'59.05049" 678.485 4.467.759.587 1.741.882.981 4.192.352.022 23.11.2016 10:30:27 4 0.745 1.314 1.510 2.065 0.009 0.016

5320 7.525.521.758 4.578.810.562 634.544 41°21'09.41790" 21°17'58.95499" 678.388 4.467.764.359 1.741.882.458 4.192.347.039 23.11.2016 10:30:53 4 0.746 1.313 1.510 2.065 0.010 0.016

5321 7.525.520.888 4.578.807.472 633.948 41°21'09.31784" 21°17'58.91710" 677.792 4.467.766.162 1.741.882.216 4.192.344.327 23.11.2016 10:31:15 4 0.709 1.160 1.359 2.065 0.010 0.016

5322 7.525.521.312 4.578.807.993 633.126 41°21'09.33466" 21°17'58.93542" 676.970 4.467.765.114 1.741.882.264 4.192.344.174 23.11.2016 10:31:31 4 0.709 1.158 1.358 2.065 0.010 0.017

5323 7.525.521.526 4.578.808.638 633.320 41°21'09.35556" 21°17'58.94471" 677.164 4.467.764.773 1.741.882.364 4.192.344.786 23.11.2016 10:31:48 4 0.708 1.157 1.357 2.065 0.011 0.018

5324 7.525.524.403 4.578.818.338 634.510 41°21'09.66966" 21°17'59.06995" 678.354 4.467.758.583 1.741.883.075 4.192.352.847 23.11.2016 10:32:13 4 0.708 1.154 1.354 2.065 0.009 0.015

5325 7.525.525.645 4.578.820.541 633.816 41°21'09.74095" 21°17'59.12373" 677.660 4.467.756.289 1.741.883.523 4.192.354.039 23.11.2016 10:32:29 4 0.708 1.153 1.353 2.065 0.010 0.016

5326 7.525.526.153 4.578.823.993 633.959 41°21'09.85279" 21°17'59.14610" 677.803 4.467.754.076 1.741.883.218 4.192.356.724 23.11.2016 10:32:41 4 0.708 1.152 1.352 2.065 0.010 0.017

5327 7.525.565.954 4.578.791.627 632.239 41°21'08.79910" 21°18'00.85353" 676.081 4.467.758.465 1.741.927.535 4.192.331.183 23.11.2016 10:34:11 4 0.707 1.142 1.343 2.065 0.010 0.016

5328 7.525.566.181 4.578.792.174 632.305 41°21'08.81682" 21°18'00.86336" 676.148 4.467.758.092 1.741.927.634 4.192.331.637 23.11.2016 10:34:25 4 0.706 1.141 1.342 2.065 0.011 0.017

5329 7.525.566.701 4.578.793.373 633.011 41°21'08.85561" 21°18'00.88593" 676.853 4.467.757.658 1.741.928.028 4.192.333.002 23.11.2016 10:34:43 4 0.706 1.139 1.340 2.065 0.011 0.018

5330 7.525.567.113 4.578.794.910 633.150 41°21'08.90538" 21°18'00.90390" 676.993 4.467.756.658 1.741.928.087 4.192.334.246 23.11.2016 10:35:01 4 0.706 1.137 1.338 2.065 0.012 0.019

5331 7.525.569.999 4.578.800.467 633.478 41°21'09.08521" 21°18'01.02887" 677.321 4.467.752.417 1.741.929.552 4.192.338.628 23.11.2016 10:35:14 4 0.706 1.136 1.337 2.065 0.012 0.019

5332 7.525.570.579 4.578.801.284 633.373 41°21'09.11162" 21°18'01.05393" 677.215 4.467.751.630 1.741.929.870 4.192.339.170 23.11.2016 10:35:26 4 0.706 1.134 1.336 2.065 0.012 0.020

5333 7.525.572.390 4.578.802.538 632.696 41°21'09.15207" 21°18'01.13205" 676.539 4.467.749.729 1.741.931.078 4.192.339.660 23.11.2016 10:35:43 4 0.775 1.216 1.442 2.065 0.012 0.020

5334 7.525.574.405 4.578.807.240 632.440 41°21'09.30428" 21°18'01.21946" 676.283 4.467.745.921 1.741.931.775 4.192.343.016 23.11.2016 10:35:56 4 0.706 1.131 1.333 2.065 0.010 0.016

5335 7.525.593.082 4.578.797.692 631.962 41°21'08.99265" 21°18'02.02153" 675.804 4.467.744.731 1.741.951.325 4.192.335.482 23.11.2016 10:36:23 4 0.705 1.128 1.331 2.065 0.010 0.016

5336 7.525.591.193 4.578.793.403 631.643 41°21'08.85383" 21°18'01.93960" 675.485 4.467.747.836 1.741.950.491 4.192.332.056 23.11.2016 10:36:34 4 0.705 1.127 1.330 2.065 0.010 0.016



5337 7.525.590.047 4.578.791.105 632.921 41°21'08.77945" 21°18'01.88994" 676.763 4.467.750.562 1.741.950.315 4.192.331.178 23.11.2016 10:36:51 4 0.705 1.125 1.328 2.065 0.010 0.016

5338 7.525.589.543 4.578.790.255 632.975 41°21'08.75195" 21°18'01.86815" 676.817 4.467.751.306 1.741.950.061 4.192.330.577 23.11.2016 10:37:02 4 0.705 1.124 1.327 2.065 0.010 0.016

5339 7.525.586.970 4.578.784.595 632.614 41°21'08.56878" 21°18'01.75663" 676.456 4.467.755.474 1.741.948.903 4.192.326.096 23.11.2016 10:37:16 4 0.705 1.123 1.325 2.065 0.010 0.016

5340 7.525.616.450 4.578.766.581 631.867 41°21'07.98147" 21°18'03.02216" 675.707 4.467.755.417 1.741.980.460 4.192.311.999 23.11.2016 10:39:31 4 0.704 1.107 1.312 2.065 0.010 0.015

5341 7.525.615.358 4.578.765.563 631.724 41°21'07.94861" 21°18'02.97504" 675.565 4.467.756.340 1.741.979.644 4.192.311.144 23.11.2016 10:39:49 4 0.704 1.105 1.310 2.065 0.010 0.015

5342 7.525.614.937 4.578.765.201 631.330 41°21'07.93692" 21°18'02.95687" 675.171 4.467.756.439 1.741.979.230 4.192.310.613 23.11.2016 10:40:06 4 0.704 1.103 1.309 2.065 0.010 0.015

5343 7.525.614.523 4.578.764.761 631.343 41°21'07.92270" 21°18'02.93899" 675.184 4.467.756.869 1.741.978.951 4.192.310.292 23.11.2016 10:40:18 4 0.703 1.102 1.307 2.065 0.010 0.016

5344 7.525.643.479 4.578.744.418 630.673 41°21'07.25996" 21°18'04.18165" 674.513 4.467.758.492 1.742.010.592 4.192.294.499 23.11.2016 10:41:52 4 0.703 1.091 1.298 2.065 0.010 0.015

5345 7.525.643.271 4.578.743.873 630.708 41°21'07.24234" 21°18'04.17262" 674.548 4.467.758.927 1.742.010.537 4.192.294.114 23.11.2016 10:42:04 4 0.703 1.090 1.297 2.065 0.010 0.015

5346 7.525.643.769 4.578.744.926 630.928 41°21'07.27642" 21°18'04.19419" 674.768 4.467.758.252 1.742.010.811 4.192.295.049 23.11.2016 10:42:19 4 0.703 1.088 1.295 2.065 0.010 0.015

5347 7.525.644.480 4.578.746.740 631.113 41°21'07.33511" 21°18'04.22507" 674.952 4.467.757.005 1.742.011.096 4.192.296.530 23.11.2016 10:42:40 4 0.703 1.085 1.293 2.065 0.010 0.015

5348 7.525.675.461 4.578.735.303 629.861 41°21'06.96088" 21°18'05.55615" 673.700 4.467.751.995 1.742.042.357 4.192.287.035 23.11.2016 10:44:15 4 0.702 1.074 1.284 2.065 0.010 0.015

5349 7.525.672.940 4.578.732.097 629.732 41°21'06.85724" 21°18'05.44723" 673.571 4.467.754.793 1.742.040.730 4.192.284.549 23.11.2016 10:44:29 4 0.702 1.073 1.282 2.065 0.010 0.015

5350 7.525.671.662 4.578.730.718 630.633 41°21'06.81267" 21°18'05.39203" 674.472 4.467.756.736 1.742.040.110 4.192.284.112 23.11.2016 10:44:40 4 0.702 1.072 1.281 2.065 0.010 0.016

5351 7.525.671.418 4.578.730.269 630.699 41°21'06.79815" 21°18'05.38147" 674.537 4.467.757.146 1.742.040.007 4.192.283.820 23.11.2016 10:44:51 4 0.702 1.070 1.280 2.065 0.010 0.015

5352 7.525.668.733 4.578.725.971 630.749 41°21'06.65912" 21°18'05.26530" 674.587 4.467.760.803 1.742.038.534 4.192.280.632 23.11.2016 10:45:06 4 0.766 1.270 1.483 2.065 0.011 0.017

5353 7.525.667.559 4.578.724.608 630.562 41°21'06.61507" 21°18'05.21459" 674.401 4.467.761.937 1.742.037.711 4.192.279.489 23.11.2016 10:46:02 4 0.702 1.062 1.273 2.065 0.010 0.016

5354 7.525.693.969 4.578.699.427 629.373 41°21'05.79580" 21°18'06.34698" 673.210 4.467.767.100 1.742.067.981 4.192.259.727 23.11.2016 10:47:55 4 0.702 1.048 1.262 2.065 0.010 0.015

5355 7.525.694.332 4.578.699.971 629.499 41°21'05.81338" 21°18'06.36268" 673.336 4.467.766.722 1.742.068.225 4.192.260.218 23.11.2016 10:48:07 4 0.702 1.047 1.261 2.065 0.010 0.015

5356 7.525.694.972 4.578.700.812 630.133 41°21'05.84055" 21°18'06.39035" 673.970 4.467.766.415 1.742.068.796 4.192.261.266 23.11.2016 10:48:22 4 0.702 1.045 1.259 2.065 0.010 0.015

5357 7.525.695.557 4.578.701.490 630.344 41°21'05.86249" 21°18'06.41562" 674.181 4.467.765.933 1.742.069.238 4.192.261.913 23.11.2016 10:48:37 4 0.702 1.044 1.258 2.065 0.010 0.015

5358 7.525.698.950 4.578.705.287 630.164 41°21'05.98518" 21°18'06.56218" 674.001 4.467.762.239 1.742.071.455 4.192.264.636 23.11.2016 10:48:53 4 0.702 1.042 1.256 2.065 0.010 0.015

5359 7.525.699.295 4.578.705.908 630.011 41°21'06.00527" 21°18'06.57708" 673.848 4.467.761.625 1.742.071.588 4.192.265.001 23.11.2016 10:49:07 4 0.702 1.040 1.255 2.065 0.010 0.015

5360 7.525.700.452 4.578.707.073 629.074 41°21'06.04291" 21°18'06.62703" 672.912 4.467.759.833 1.742.072.136 4.192.265.254 23.11.2016 10:49:30 4 0.702 1.037 1.253 2.065 0.010 0.015

5361 7.525.701.290 4.578.708.739 629.044 41°21'06.09682" 21°18'06.66334" 672.882 4.467.758.481 1.742.072.515 4.192.266.482 23.11.2016 10:49:46 4 0.702 1.036 1.251 2.065 0.011 0.016

5362 7.525.720.487 4.578.688.871 628.984 41°21'05.45059" 21°18'07.48623" 672.820 4.467.763.761 1.742.095.107 4.192.251.474 23.11.2016 10:50:52 4 0.759 1.101 1.337 2.065 0.011 0.016

5363 7.525.721.340 4.578.691.086 628.935 41°21'05.52228" 21°18'07.52324" 672.772 4.467.762.054 1.742.095.365 4.192.253.103 23.11.2016 10:51:04 4 0.827 1.385 1.613 2.065 0.011 0.018

5364 7.525.722.980 4.578.691.057 629.171 41°21'05.52117" 21°18'07.59382" 673.007 4.467.761.643 1.742.096.966 4.192.253.233 23.11.2016 10:51:18 4 0.759 1.097 1.334 2.065 0.011 0.016

5365 7.525.722.215 4.578.689.732 629.153 41°21'05.47829" 21°18'07.56067" 672.990 4.467.762.725 1.742.096.561 4.192.252.228 23.11.2016 10:51:26 4 0.759 1.096 1.333 2.065 0.011 0.016

5366 7.525.722.660 4.578.689.524 628.688 41°21'05.47152" 21°18'07.57979" 672.524 4.467.762.367 1.742.096.898 4.192.251.764 23.11.2016 10:51:38 4 0.759 1.095 1.332 2.065 0.011 0.016

5367 7.525.723.311 4.578.689.280 628.736 41°21'05.46352" 21°18'07.60777" 672.572 4.467.762.316 1.742.097.577 4.192.251.610 23.11.2016 10:51:49 4 0.758 1.093 1.331 2.065 0.011 0.016

5368 7.525.723.623 4.578.690.112 628.819 41°21'05.49045" 21°18'07.62130" 672.655 4.467.761.748 1.742.097.693 4.192.252.289 23.11.2016 10:52:03 4 0.865 1.218 1.494 2.065 0.013 0.018

5369 7.525.723.911 4.578.689.973 629.317 41°21'05.48592" 21°18'07.63367" 673.153 4.467.762.078 1.742.098.130 4.192.252.513 23.11.2016 10:52:25 4 0.865 1.216 1.492 2.065 0.012 0.016

5370 7.525.723.572 4.578.688.833 629.489 41°21'05.44900" 21°18'07.61892" 673.325 4.467.763.024 1.742.098.131 4.192.251.771 23.11.2016 10:52:43 4 0.758 1.086 1.324 2.065 0.011 0.016

5371 7.525.723.684 4.578.688.823 629.552 41°21'05.44866" 21°18'07.62374" 673.388 4.467.763.034 1.742.098.255 4.192.251.805 23.11.2016 10:53:10 4 0.703 1.011 1.232 2.065 0.011 0.015

5372 7.525.722.715 4.578.688.087 629.566 41°21'05.42490" 21°18'07.58195" 673.402 4.467.763.848 1.742.097.530 4.192.251.264 23.11.2016 10:53:22 4 0.758 1.081 1.320 2.065 0.011 0.016

5373 7.525.722.703 4.578.688.412 628.772 41°21'05.43546" 21°18'07.58150" 672.608 4.467.763.096 1.742.097.225 4.192.250.984 23.11.2016 10:53:34 4 0.865 1.209 1.486 2.065 0.012 0.016

5374 7.525.723.344 4.578.688.796 628.728 41°21'05.44781" 21°18'07.60913" 672.564 4.467.762.597 1.742.097.720 4.192.251.241 23.11.2016 10:53:44 4 1.181 1.780 2.137 2.065 0.013 0.018

5375 7.525.723.893 4.578.688.513 629.587 41°21'05.43858" 21°18'07.63269" 673.423 4.467.763.174 1.742.098.533 4.192.251.595 23.11.2016 10:54:04 4 0.757 1.075 1.315 2.065 0.011 0.016

5376 7.525.725.261 4.578.686.768 629.572 41°21'05.38187" 21°18'07.69129" 673.408 4.467.763.746 1.742.100.218 4.192.250.271 23.11.2016 10:54:13 4 0.864 1.205 1.483 2.065 0.012 0.017

5377 7.525.723.974 4.578.685.156 629.673 41°21'05.32977" 21°18'07.63569" 673.509 4.467.765.276 1.742.099.427 4.192.249.132 23.11.2016 10:54:28 4 0.703 1.002 1.224 2.065 0.011 0.015

5378 7.525.721.788 4.578.686.930 629.654 41°21'05.38752" 21°18'07.54189" 673.490 4.467.764.958 1.742.096.963 4.192.250.457 23.11.2016 10:54:38 4 0.703 1.001 1.224 2.065 0.011 0.015

5379 7.525.718.693 4.578.687.214 629.820 41°21'05.39708" 21°18'07.40878" 673.657 4.467.766.017 1.742.094.054 4.192.250.788 23.11.2016 10:54:51 4 0.703 1.000 1.222 2.065 0.011 0.015

5380 7.525.722.881 4.578.683.338 629.765 41°21'05.27096" 21°18'07.58839" 673.601 4.467.766.856 1.742.098.863 4.192.247.830 23.11.2016 10:55:02 4 0.703 0.999 1.221 2.065 0.011 0.015

5381 7.525.724.868 4.578.685.790 629.514 41°21'05.35020" 21°18'07.67424" 673.350 4.467.764.451 1.742.100.068 4.192.249.500 23.11.2016 10:55:21 4 0.704 0.996 1.220 2.065 0.011 0.015

5382 7.525.725.464 4.578.686.472 629.513 41°21'05.37224" 21°18'07.69996" 673.349 4.467.763.814 1.742.100.461 4.192.250.009 23.11.2016 10:55:36 4 0.704 0.995 1.218 2.065 0.011 0.015

5383 7.525.725.480 4.578.686.244 628.688 41°21'05.36485" 21°18'07.70063" 672.524 4.467.763.372 1.742.100.306 4.192.249.294 23.11.2016 10:55:56 4 0.923 1.401 1.678 2.065 0.012 0.018

5384 7.525.725.156 4.578.685.900 628.765 41°21'05.35376" 21°18'07.68663" 672.601 4.467.763.755 1.742.100.105 4.192.249.087 23.11.2016 10:56:14 4 0.803 1.235 1.473 2.065 0.011 0.017

5385 7.525.760.170 4.578.649.714 629.162 41°21'04.17673" 21°18'09.18750" 672.996 4.467.773.708 1.742.141.439 4.192.222.087 23.11.2016 10:57:04 4 0.704 0.985 1.210 2.065 0.011 0.015

5386 7.525.760.865 4.578.651.365 628.781 41°21'04.23016" 21°18'09.21764" 672.615 4.467.772.172 1.742.141.592 4.192.223.073 23.11.2016 10:57:57 4 0.704 0.979 1.206 2.065 0.011 0.015

5387 7.525.761.036 4.578.652.017 628.239 41°21'04.25127" 21°18'09.22511" 672.073 4.467.771.329 1.742.141.450 4.192.223.204 23.11.2016 10:58:09 4 0.705 0.977 1.205 2.065 0.011 0.015

5388 7.525.761.393 4.578.652.470 628.054 41°21'04.26591" 21°18'09.24050" 671.888 4.467.770.792 1.742.141.624 4.192.223.421 23.11.2016 10:58:24 4 0.705 0.976 1.203 2.065 0.011 0.015

5389 7.525.780.591 4.578.634.487 627.791 41°21'03.68078" 21°18'10.06372" 671.624 4.467.774.767 1.742.163.717 4.192.209.694 23.11.2016 10:59:22 4 0.705 0.969 1.198 2.065 0.012 0.016

5390 7.525.780.335 4.578.634.195 627.791 41°21'03.67137" 21°18'10.05264" 671.624 4.467.775.039 1.742.163.546 4.192.209.476 23.11.2016 10:59:30 4 0.705 0.968 1.198 2.065 0.012 0.016

5391 7.525.781.233 4.578.635.228 628.221 41°21'03.70474" 21°18'10.09142" 672.054 4.467.774.378 1.742.164.256 4.192.210.533 23.11.2016 10:59:51 1 0.818 1.225 1.473 2.065 0.011 0.016

5392 7.525.779.852 4.578.633.763 628.535 41°21'03.65742" 21°18'10.03182" 672.369 4.467.776.000 1.742.163.402 4.192.209.645 23.11.2016 11:00:12 4 0.820 1.225 1.473 2.065 0.012 0.018

5393 7.525.778.697 4.578.632.464 628.873 41°21'03.61544" 21°18'09.98194" 672.707 4.467.777.455 1.742.162.724 4.192.208.896 23.11.2016 11:00:27 4 0.821 1.224 1.474 2.065 0.011 0.017

5394 7.525.817.648 4.578.597.597 628.324 41°21'02.48072" 21°18'11.65232" 672.156 4.467.784.511 1.742.207.158 4.192.182.251 23.11.2016 11:01:31 4 0.878 1.323 1.587 2.065 0.012 0.018



5395 7.525.818.742 4.578.598.807 628.196 41°21'02.51981" 21°18'11.69955" 672.027 4.467.783.280 1.742.207.857 4.192.183.071 23.11.2016 11:01:48 4 0.827 1.220 1.474 2.065 0.011 0.017

5396 7.525.819.510 4.578.599.175 627.595 41°21'02.53167" 21°18'11.73266" 671.426 4.467.782.355 1.742.208.322 4.192.182.949 23.11.2016 11:02:07 4 0.829 1.220 1.475 2.065 0.012 0.017

5397 7.525.819.880 4.578.599.620 627.612 41°21'02.54604" 21°18'11.74864" 671.443 4.467.781.959 1.742.208.567 4.192.183.293 23.11.2016 11:02:16 4 0.829 1.219 1.475 2.065 0.011 0.017

5398 7.525.820.331 4.578.600.140 627.974 41°21'02.56283" 21°18'11.76814" 671.806 4.467.781.728 1.742.208.963 4.192.183.921 23.11.2016 11:02:33 4 0.831 1.219 1.475 2.065 0.012 0.017

5399 7.525.813.829 4.578.593.780 628.330 41°21'02.35740" 21°18'11.48743" 672.162 4.467.788.250 1.742.204.502 4.192.179.399 23.11.2016 11:02:57 4 0.833 1.218 1.475 2.065 0.012 0.017

5400 7.525.812.758 4.578.592.979 628.123 41°21'02.33156" 21°18'11.44127" 671.955 4.467.788.986 1.742.203.637 4.192.178.663 23.11.2016 11:03:16 4 0.834 1.217 1.475 2.065 0.012 0.017

5401 7.525.812.813 4.578.592.952 628.124 41°21'02.33067" 21°18'11.44363" 671.955 4.467.788.983 1.742.203.695 4.192.178.643 23.11.2016 11:03:24 4 0.835 1.217 1.476 2.065 0.012 0.017

5402 7.525.810.909 4.578.592.159 627.621 41°21'02.30521" 21°18'11.36159" 671.452 4.467.789.808 1.742.201.969 4.192.177.721 23.11.2016 11:03:44 4 0.837 1.216 1.476 2.065 0.012 0.017

5403 7.525.810.482 4.578.591.961 627.222 41°21'02.29884" 21°18'11.34317" 671.054 4.467.789.806 1.742.201.509 4.192.177.310 23.11.2016 11:03:57 4 0.838 1.215 1.476 2.065 0.012 0.017

5404 7.525.839.897 4.578.565.545 626.938 41°21'01.43916" 21°18'12.60462" 670.768 4.467.795.277 1.742.235.120 4.192.157.210 23.11.2016 11:05:00 4 0.907 1.493 1.747 2.065 0.011 0.019

5405 7.525.840.192 4.578.565.815 627.354 41°21'01.44787" 21°18'12.61735" 671.185 4.467.795.295 1.742.235.445 4.192.157.687 23.11.2016 11:05:18 4 0.822 1.199 1.454 2.065 0.011 0.017

5406 7.525.841.262 4.578.567.101 627.962 41°21'01.48942" 21°18'12.66358" 671.792 4.467.794.541 1.742.236.305 4.192.159.051 23.11.2016 11:05:33 4 0.823 1.199 1.454 2.065 0.011 0.017

5407 7.525.842.222 4.578.568.174 628.103 41°21'01.52410" 21°18'12.70504" 671.933 4.467.793.631 1.742.236.984 4.192.159.947 23.11.2016 11:05:45 4 0.824 1.199 1.455 2.065 0.012 0.017

5408 7.525.845.728 4.578.571.893 628.044 41°21'01.64426" 21°18'12.85641" 671.875 4.467.790.029 1.742.239.357 4.192.162.692 23.11.2016 11:06:14 4 0.826 1.199 1.456 2.065 0.012 0.018

5409 7.525.847.150 4.578.572.969 627.948 41°21'01.67898" 21°18'12.91775" 671.779 4.467.788.785 1.742.240.403 4.192.163.432 23.11.2016 11:06:31 4 0.828 1.199 1.457 2.065 0.011 0.016

5410 7.525.847.697 4.578.573.554 627.305 41°21'01.69790" 21°18'12.94137" 671.136 4.467.787.776 1.742.240.599 4.192.163.446 23.11.2016 11:06:45 4 0.829 1.199 1.458 2.065 0.011 0.017

5411 7.525.847.896 4.578.573.784 627.373 41°21'01.70533" 21°18'12.94999" 671.203 4.467.787.609 1.742.240.749 4.192.163.663 23.11.2016 11:06:55 4 0.829 1.199 1.458 2.065 0.011 0.017

5412 7.525.848.502 4.578.574.486 627.819 41°21'01.72801" 21°18'12.97616" 671.650 4.467.787.270 1.742.241.270 4.192.164.483 23.11.2016 11:07:09 4 0.830 1.199 1.459 2.065 0.011 0.017

5413 7.525.869.784 4.578.554.666 627.654 41°21'01.08308" 21°18'13.88871" 671.484 4.467.791.693 1.742.265.767 4.192.149.436 23.11.2016 11:08:04 4 0.862 1.274 1.538 2.065 0.012 0.017

5414 7.525.869.202 4.578.554.238 627.176 41°21'01.06927" 21°18'13.86358" 671.006 4.467.791.834 1.742.265.194 4.192.148.800 23.11.2016 11:08:15 4 0.862 1.274 1.538 2.065 0.012 0.017

5415 7.525.868.823 4.578.553.846 627.195 41°21'01.05661" 21°18'13.84724" 671.024 4.467.792.225 1.742.264.939 4.192.148.519 23.11.2016 11:08:26 4 0.863 1.274 1.539 2.065 0.012 0.017

5416 7.525.868.421 4.578.553.338 627.769 41°21'01.04018" 21°18'13.82987" 671.598 4.467.793.085 1.742.264.841 4.192.148.518 23.11.2016 11:08:40 4 0.864 1.274 1.539 2.065 0.012 0.017

5417 7.525.867.900 4.578.552.295 627.835 41°21'01.00644" 21°18'13.80727" 671.664 4.467.793.963 1.742.264.619 4.192.147.780 23.11.2016 11:08:48 4 0.864 1.274 1.540 2.065 0.012 0.018

5418 7.525.864.886 4.578.547.785 627.865 41°21'00.86058" 21°18'13.67697" 671.695 4.467.797.855 1.742.262.885 4.192.144.422 23.11.2016 11:09:03 4 0.866 1.274 1.540 2.065 0.012 0.017

5419 7.525.864.520 4.578.546.487 627.678 41°21'00.81854" 21°18'13.66099" 671.508 4.467.798.658 1.742.262.800 4.192.143.324 23.11.2016 11:09:24 4 0.867 1.274 1.541 2.065 0.012 0.017

5420 7.525.863.602 4.578.545.028 627.056 41°21'00.77135" 21°18'13.62129" 670.886 4.467.799.454 1.742.262.119 4.192.141.821 23.11.2016 11:09:44 4 0.868 1.274 1.542 2.065 0.013 0.018

5421 7.525.863.271 4.578.544.716 626.648 41°21'00.76127" 21°18'13.60700" 670.477 4.467.799.480 1.742.261.773 4.192.141.317 23.11.2016 11:10:03 4 0.869 1.274 1.543 2.065 0.012 0.017

5422 7.525.886.157 4.578.523.747 626.421 41°21'00.07890" 21°18'14.58838" 670.249 4.467.803.990 1.742.288.022 4.192.125.362 23.11.2016 11:11:47 4 0.876 1.274 1.546 2.065 0.012 0.018

5423 7.525.886.532 4.578.524.018 626.760 41°21'00.08766" 21°18'14.60455" 670.588 4.467.803.924 1.742.288.399 4.192.125.789 23.11.2016 11:12:00 4 0.877 1.273 1.546 2.065 0.012 0.017

5424 7.525.888.047 4.578.525.436 627.333 41°21'00.13346" 21°18'14.66991" 671.161 4.467.802.903 1.742.289.632 4.192.127.228 23.11.2016 11:12:11 4 0.878 1.273 1.546 2.065 0.013 0.019

5425 7.525.888.706 4.578.526.240 627.484 41°21'00.15945" 21°18'14.69840" 671.312 4.467.802.275 1.742.290.098 4.192.127.930 23.11.2016 11:12:35 3 0.905 1.383 1.653 2.065 0.012 0.018

5426 7.525.892.478 4.578.529.867 627.635 41°21'00.27657" 21°18'14.86120" 671.463 4.467.798.781 1.742.292.798 4.192.130.743 23.11.2016 11:13:01 4 0.907 1.385 1.655 2.065 0.012 0.018

5427 7.525.893.537 4.578.530.628 627.465 41°21'00.30112" 21°18'14.90689" 671.293 4.467.797.810 1.742.293.560 4.192.131.199 23.11.2016 11:13:15 4 0.908 1.385 1.656 2.065 0.012 0.018

5428 7.525.893.872 4.578.531.069 626.840 41°21'00.31538" 21°18'14.92139" 670.668 4.467.796.979 1.742.293.598 4.192.131.116 23.11.2016 11:13:32 4 0.909 1.386 1.657 2.065 0.012 0.018

5429 7.525.894.306 4.578.531.326 626.836 41°21'00.32368" 21°18'14.94009" 670.664 4.467.796.661 1.742.293.940 4.192.131.306 23.11.2016 11:13:43 4 0.909 1.386 1.658 2.065 0.012 0.018

5430 7.525.894.674 4.578.531.575 627.200 41°21'00.33171" 21°18'14.95593" 671.028 4.467.796.629 1.742.294.323 4.192.131.732 23.11.2016 11:13:59 4 0.911 1.387 1.659 2.065 0.012 0.018

5431 7.525.912.148 4.578.516.742 626.930 41°21'00.00000" 21°18'15.70543" 670.757 4.467.799.278 1.742.314.060 4.192.120.370 23.11.2016 11:15:52 4 0.918 1.390 1.666 2.065 0.012 0.018

5432 7.525.911.767 4.578.516.329 626.499 41°21'00.00000" 21°18'15.68896" 670.327 4.467.799.370 1.742.313.685 4.192.119.776 23.11.2016 11:16:04 4 0.919 1.390 1.667 2.065 0.012 0.018

5433 7.525.911.575 4.578.515.775 626.505 41°21'00.00000" 21°18'15.68064" 670.332 4.467.799.785 1.742.313.639 4.192.119.364 23.11.2016 11:16:11 4 0.956 1.437 1.726 2.065 0.012 0.019

5434 7.525.911.530 4.578.515.337 627.102 41°21'00.00000" 21°18'15.67861" 670.929 4.467.800.489 1.742.313.862 4.192.119.430 23.11.2016 11:16:29 4 0.921 1.391 1.668 2.065 0.012 0.018

5435 7.525.909.117 4.578.513.888 627.597 41°21'00.00000" 21°18'15.57462" 671.424 4.467.802.600 1.742.312.091 4.192.118.675 23.11.2016 11:16:44 4 0.959 1.435 1.726 2.065 0.013 0.019

5436 7.525.913.142 4.578.509.865 627.594 41°21'00.00000" 21°18'15.74713" 671.421 4.467.803.627 1.742.316.796 4.192.115.642 23.11.2016 11:16:59 4 0.960 1.434 1.726 2.065 0.014 0.021

5437 7.525.908.890 4.578.506.499 627.350 41°21'00.00000" 21°18'15.56370" 671.177 4.467.807.068 1.742.313.561 4.192.112.965 23.11.2016 11:17:15 4 0.924 1.392 1.671 2.065 0.013 0.019

5438 7.525.907.988 4.578.505.959 627.178 41°20'59.49978" 21°18'15.52481" 671.005 4.467.807.606 1.742.312.800 4.192.112.448 23.11.2016 11:17:35 4 0.925 1.392 1.672 2.065 0.012 0.018

5439 7.525.906.749 4.578.505.191 626.597 41°20'59.47503" 21°18'15.47140" 670.425 4.467.808.122 1.742.311.668 4.192.111.492 23.11.2016 11:17:47 4 0.965 1.430 1.725 2.065 0.012 0.018

5440 7.525.919.959 4.578.508.282 626.630 41°21'00.00000" 21°18'16.04017" 670.457 4.467.801.466 1.742.323.266 4.192.113.799 23.11.2016 11:18:26 4 0.969 1.427 1.724 2.065 0.013 0.019

5441 7.525.919.955 4.578.511.355 626.723 41°21'00.00000" 21°18'16.04044" 670.550 4.467.799.637 1.742.322.560 4.192.116.167 23.11.2016 11:18:38 4 0.970 1.426 1.724 2.065 0.013 0.019

5442 7.525.922.126 4.578.512.153 626.417 41°21'00.00000" 21°18'16.13397" 670.244 4.467.798.147 1.742.324.313 4.192.116.559 23.11.2016 11:18:52 4 0.971 1.425 1.724 2.065 0.013 0.019

5443 7.525.922.815 4.578.513.997 626.156 41°21'00.00000" 21°18'16.16391" 669.983 4.467.796.577 1.742.324.448 4.192.117.769 23.11.2016 11:19:01 4 1.060 1.761 2.056 2.065 0.012 0.020

5444 7.525.925.727 4.578.514.140 626.208 41°21'00.00000" 21°18'16.28918" 670.035 4.467.795.474 1.742.327.143 4.192.117.903 23.11.2016 11:19:13 4 1.061 1.760 2.055 2.065 0.012 0.020

5445 7.525.925.083 4.578.511.212 626.465 41°21'00.00000" 21°18'16.26103" 670.292 4.467.797.692 1.742.327.306 4.192.115.877 23.11.2016 11:19:24 4 1.062 1.759 2.054 2.065 0.013 0.019

5446 7.525.923.293 4.578.509.049 626.632 41°21'00.00000" 21°18'16.18371" 670.459 4.467.799.790 1.742.326.195 4.192.114.367 23.11.2016 11:19:33 4 1.063 1.758 2.054 2.065 0.012 0.020

5447 7.525.922.260 4.578.518.812 625.434 41°21'00.00000" 21°18'16.14073" 669.261 4.467.793.302 1.742.322.592 4.192.120.908 23.11.2016 11:19:50 4 1.064 1.756 2.053 2.065 0.013 0.021

5448 7.525.924.402 4.578.519.252 625.247 41°21'00.00000" 21°18'16.23297" 669.074 4.467.792.126 1.742.324.435 4.192.121.110 23.11.2016 11:20:02 4 1.144 2.357 2.620 2.065 0.011 0.022

5449 7.525.921.742 4.578.517.163 626.129 41°21'00.00000" 21°18'16.11822" 669.956 4.467.794.993 1.742.322.689 4.192.120.131 23.11.2016 11:21:00 4 0.983 1.415 1.723 2.065 0.013 0.019

5450 7.525.921.446 4.578.515.727 626.225 41°21'00.00000" 21°18'16.10528" 670.053 4.467.796.053 1.742.322.780 4.192.119.118 23.11.2016 11:21:16 4 1.071 1.746 2.048 2.065 0.014 0.021

5451 7.525.921.720 4.578.516.038 625.778 41°21'00.00000" 21°18'16.11708" 669.606 4.467.795.450 1.742.322.839 4.192.119.055 23.11.2016 11:21:32 4 0.987 1.412 1.723 2.065 0.013 0.019

5452 7.525.921.396 4.578.516.546 625.618 41°21'00.00000" 21°18'16.10326" 669.445 4.467.795.141 1.742.322.374 4.192.119.331 23.11.2016 11:21:41 4 1.073 1.743 2.046 2.065 0.012 0.020



5453 7.525.916.350 4.578.513.960 626.537 41°21'00.00000" 21°18'15.88577" 670.364 4.467.799.202 1.742.318.530 4.192.118.010 23.11.2016 11:21:57 4 1.044 1.669 1.969 2.065 0.012 0.018

5454 7.525.916.367 4.578.514.500 626.536 41°21'00.00000" 21°18'15.88656" 670.363 4.467.798.862 1.742.318.418 4.192.118.415 23.11.2016 11:22:06 4 0.990 1.410 1.723 2.065 0.012 0.018

5455 7.525.916.320 4.578.513.727 626.745 41°21'00.00000" 21°18'15.88442" 670.572 4.467.799.502 1.742.318.614 4.192.117.972 23.11.2016 11:22:17 4 0.945 1.392 1.683 2.065 0.012 0.018

5456 7.525.916.464 4.578.514.626 626.791 41°21'00.00000" 21°18'15.89078" 670.618 4.467.798.928 1.742.318.549 4.192.118.678 23.11.2016 11:22:26 4 1.046 1.670 1.970 2.065 0.012 0.020

5457 7.525.916.699 4.578.515.646 626.717 41°21'00.00000" 21°18'15.90104" 670.544 4.467.798.161 1.742.318.506 4.192.119.394 23.11.2016 11:22:37 4 0.947 1.392 1.683 2.065 0.012 0.018

5458 7.525.919.558 4.578.518.014 626.595 41°21'00.00000" 21°18'16.02439" 670.422 4.467.795.583 1.742.320.578 4.192.121.084 23.11.2016 11:22:55 4 1.080 1.734 2.042 2.065 0.012 0.019

5459 7.525.926.755 4.578.515.954 626.303 41°21'00.00000" 21°18'16.33371" 670.130 4.467.794.049 1.742.327.699 4.192.119.325 23.11.2016 11:23:26 4 1.146 2.307 2.576 2.065 0.010 0.021

5460 7.525.927.456 4.578.516.491 624.901 41°21'00.00000" 21°18'16.36391" 668.727 4.467.792.484 1.742.327.842 4.192.118.800 23.11.2016 11:23:44 4 1.146 2.303 2.572 2.065 0.011 0.021

5461 7.525.928.136 4.578.517.654 624.440 41°21'00.00000" 21°18'16.39337" 668.267 4.467.791.199 1.742.328.076 4.192.119.367 23.11.2016 11:24:11 4 1.147 2.296 2.566 2.065 0.011 0.021

5462 7.525.928.420 4.578.517.666 624.350 41°21'00.00000" 21°18'16.40557" 668.177 4.467.791.026 1.742.328.313 4.192.119.316 23.11.2016 11:24:26 4 1.147 2.291 2.563 2.065 0.011 0.021

5463 7.525.929.537 4.578.512.928 626.389 41°21'00.00000" 21°18'16.45292" 670.216 4.467.794.971 1.742.331.034 4.192.117.102 23.11.2016 11:26:31 4 1.327 3.242 3.503 2.065 0.010 0.025

PRS824045

708439 7.497.056.926 4.596.131.232 618.932 41°30'32.29689" 20°57'34.01222" 663.883 4.467.288.240 1.711.204.570 4.205.358.440 23.11.2016 11:32:31 ? ? ? ? ? ?

PRS747952

2628 7.528.655.075 4.542.340.040 624.542 41°01'26.75416" 21°20'07.67332" 667.337 4.489.050.747 1.753.409.522 4.164.880.628 23.11.2016 11:37:00 ? ? ? ? ? ?

5464 7.524.729.806 4.579.062.329 670.805 41°21'17.66719" 21°17'24.92074" 714.673 4.467.920.405 1.741.094.072 4.192.562.067 23.11.2016 11:56:31 4 0.738 0.989 1.234 2.065 0.018 0.024

5465 7.524.727.360 4.579.063.507 670.840 41°21'17.70563" 21°17'24.81569" 714.709 4.467.920.587 1.741.091.522 4.192.562.980 23.11.2016 11:56:40 4 0.738 0.990 1.234 2.065 0.021 0.029

5466 7.524.721.505 4.579.066.358 670.782 41°21'17.79869" 21°17'24.56419" 714.650 4.467.920.901 1.741.085.370 4.192.565.097 23.11.2016 11:56:52 4 1.047 1.323 1.687 2.065 0.017 0.022

5467 7.524.719.175 4.579.066.408 671.528 41°21'17.80059" 21°17'24.46398" 715.397 4.467.922.233 1.741.083.388 4.192.565.634 23.11.2016 11:57:03 4 1.047 1.322 1.686 2.065 0.019 0.023

5468 7.524.715.620 4.579.067.416 671.411 41°21'17.83365" 21°17'24.31116" 715.280 4.467.922.813 1.741.079.801 4.192.566.323 23.11.2016 11:57:25 4 0.738 0.991 1.236 2.065 0.019 0.025

5469 7.524.714.251 4.579.068.151 670.207 41°21'17.85761" 21°17'24.25236" 714.077 4.467.922.013 1.741.078.023 4.192.566.082 23.11.2016 11:57:45 4 0.868 1.230 1.505 2.065 0.019 0.026

5470 7.524.713.055 4.579.070.343 670.121 41°21'17.92881" 21°17'24.20126" 713.990 4.467.921.031 1.741.076.365 4.192.567.674 23.11.2016 12:03:45 0 1.384 2.015 2.444 2.065 0.053 0.077

5471 7.524.711.443 4.579.071.238 670.341 41°21'17.95799" 21°17'24.13202" 714.210 4.467.921.215 1.741.074.709 4.192.568.495 23.11.2016 12:04:02 4 1.043 1.499 1.826 2.065 0.017 0.023

5472 7.524.709.975 4.579.071.783 671.036 41°21'17.97583" 21°17'24.06896" 714.905 4.467.921.895 1.741.073.401 4.192.569.368 23.11.2016 12:04:40 0 0.810 1.184 1.435 2.065 0.043 0.063

5473 7.524.724.101 4.579.087.740 668.535 41°21'18.49157" 21°17'24.67901" 712.404 4.467.905.200 1.741.082.116 4.192.579.660 23.11.2016 12:06:34 0 2.606 3.243 4.160 2.065 0.051 0.054

5474 7.524.716.995 4.579.087.886 670.738 41°21'18.49707" 21°17'24.37331" 714.608 4.467.909.217 1.741.076.054 4.192.581.243 23.11.2016 12:08:41 0 0.977 1.444 1.744 2.065 0.040 0.061

5475 7.524.718.968 4.579.086.200 669.531 41°21'18.44219" 21°17'24.45793" 713.400 4.467.908.701 1.741.077.964 4.192.579.174 23.11.2016 12:09:01 0 1.773 1.887 2.589 2.065 0.049 0.052

5476 7.524.746.359 4.579.120.625 666.578 41°21'19.55515" 21°17'25.64136" 710.447 4.467.875.506 1.741.094.555 4.192.602.999 23.11.2016 12:10:51 4 0.804 1.167 1.417 2.065 0.017 0.024

5477 7.524.746.148 4.579.120.732 666.342 41°21'19.55864" 21°17'25.63230" 710.212 4.467.875.352 1.741.094.269 4.192.602.924 23.11.2016 12:11:12 4 0.804 1.169 1.419 2.065 0.017 0.024

5478 7.524.745.033 4.579.122.125 666.649 41°21'19.60394" 21°17'25.58453" 710.519 4.467.875.109 1.741.092.983 4.192.604.176 23.11.2016 12:12:08 4 0.835 1.332 1.572 2.065 0.018 0.029

5479 7.524.717.525 4.579.035.413 672.143 41°21'16.79600" 21°17'24.38850" 716.011 4.467.942.381 1.741.089.356 4.192.542.774 23.11.2016 12:15:18 4 0.658 0.913 1.125 2.065 0.011 0.015

5480 7.524.714.893 4.579.036.751 672.251 41°21'16.83967" 21°17'24.27547" 716.119 4.467.942.582 1.741.086.614 4.192.543.857 23.11.2016 12:15:29 4 0.614 0.851 1.049 2.065 0.011 0.015

5481 7.524.710.601 4.579.038.618 672.173 41°21'16.90066" 21°17'24.09105" 716.041 4.467.942.925 1.741.082.147 4.192.545.218 23.11.2016 12:15:44 4 0.614 0.851 1.049 2.065 0.010 0.014

5482 7.524.704.149 4.579.043.234 672.704 41°21'17.05099" 21°17'23.81418" 716.573 4.467.942.779 1.741.075.182 4.192.549.051 23.11.2016 12:15:59 4 0.830 1.075 1.359 2.065 0.011 0.015

5483 7.524.698.136 4.579.045.037 672.586 41°21'17.11008" 21°17'23.55571" 716.454 4.467.943.755 1.741.069.113 4.192.550.341 23.11.2016 12:16:21 4 0.811 1.171 1.425 2.065 0.011 0.016

5484 7.524.697.515 4.579.044.914 672.009 41°21'17.10616" 21°17'23.52900" 715.878 4.467.943.652 1.741.068.407 4.192.549.869 23.11.2016 12:16:38 4 0.958 1.686 1.940 2.065 0.012 0.019

5485 7.524.697.122 4.579.044.826 671.974 41°21'17.10337" 21°17'23.51206" 715.843 4.467.943.823 1.741.068.051 4.192.549.781 23.11.2016 12:16:50 4 1.464 2.455 2.858 2.065 0.013 0.022

5486 7.524.696.095 4.579.044.624 672.239 41°21'17.09694" 21°17'23.46784" 716.108 4.467.944.504 1.741.067.213 4.192.549.807 23.11.2016 12:17:12 4 0.842 1.399 1.633 2.065 0.014 0.023

5487 7.524.693.417 4.579.045.204 673.234 41°21'17.11602" 21°17'23.35274" 717.103 4.467.945.809 1.741.064.850 4.192.550.907 23.11.2016 12:17:54 2 4.770 7.989 9.304 2.065 0.029 0.042

5488 7.524.690.222 4.578.992.452 676.467 41°21'15.40631" 21°17'23.20763" 720.334 4.467.981.769 1.741.075.242 4.192.513.445 23.11.2016 12:19:33 4 0.689 1.027 1.236 2.065 0.010 0.015

5489 7.524.688.389 4.578.994.248 676.397 41°21'15.46472" 21°17'23.12906" 720.265 4.467.981.274 1.741.073.089 4.192.514.752 23.11.2016 12:19:42 4 0.630 0.891 1.091 2.065 0.010 0.014

5490 7.524.683.248 4.578.998.018 676.412 41°21'15.58750" 21°17'22.90843" 720.280 4.467.980.815 1.741.067.405 4.192.517.606 23.11.2016 12:19:56 4 0.676 0.976 1.187 2.065 0.011 0.015

5491 7.524.675.485 4.579.002.840 676.694 41°21'15.74466" 21°17'22.57510" 720.562 4.467.980.841 1.741.059.098 4.192.521.432 23.11.2016 12:20:17 4 0.700 1.052 1.263 2.065 0.013 0.019

5492 7.524.674.725 4.579.003.257 676.153 41°21'15.75828" 21°17'22.54248" 720.021 4.467.980.479 1.741.058.143 4.192.521.390 23.11.2016 12:20:31 3 0.795 1.281 1.508 2.065 0.010 0.017

5493 7.524.674.144 4.579.004.052 676.185 41°21'15.78410" 21°17'22.51760" 720.053 4.467.980.221 1.741.057.422 4.192.522.009 23.11.2016 12:20:40 4 1.034 1.591 1.897 2.065 0.011 0.017

5494 7.524.674.307 4.579.003.861 676.063 41°21'15.77790" 21°17'22.52460" 719.932 4.467.980.195 1.741.057.586 4.192.521.785 23.11.2016 12:20:54 4 1.004 1.524 1.825 2.065 0.010 0.016

5495 7.524.673.836 4.579.004.415 676.497 41°21'15.79591" 21°17'22.50439" 720.365 4.467.980.326 1.741.057.133 4.192.522.489 23.11.2016 12:21:06 4 0.840 1.303 1.551 2.065 0.010 0.016

5496 7.524.672.442 4.579.005.747 676.604 41°21'15.83921" 21°17'22.44461" 720.473 4.467.980.084 1.741.055.547 4.192.523.563 23.11.2016 12:21:32 3 2.833 2.853 4.021 2.065 0.018 0.024

5497 7.524.670.773 4.578.981.465 678.059 41°21'15.05225" 21°17'22.36933" 721.926 4.467.996.684 1.741.060.137 4.192.506.297 23.11.2016 12:25:08 4 0.706 1.099 1.306 2.065 0.012 0.019

5498 7.524.669.812 4.578.984.439 677.944 41°21'15.14877" 21°17'22.32839" 721.812 4.467.995.116 1.741.058.505 4.192.508.457 23.11.2016 12:25:23 4 0.706 1.100 1.308 2.065 0.012 0.019

5499 7.524.656.771 4.578.976.272 679.280 41°21'14.88544" 21°17'21.76616" 723.147 4.468.005.797 1.741.048.639 4.192.503.241 23.11.2016 12:25:50 4 0.913 1.303 1.591 2.065 0.011 0.017

5500 7.524.655.648 4.578.978.460 679.339 41°21'14.95650" 21°17'21.71816" 723.207 4.468.004.894 1.741.047.090 4.192.504.925 23.11.2016 12:25:59 4 0.745 1.255 1.460 2.065 0.012 0.019

5501 7.524.634.942 4.578.961.640 681.748 41°21'14.41349" 21°17'20.82494" 725.616 4.468.024.433 1.741.032.417 4.192.493.941 23.11.2016 12:26:30 4 0.706 1.106 1.312 2.065 0.009 0.015

5502 7.524.636.351 4.578.959.525 681.819 41°21'14.34477" 21°17'20.88523" 725.687 4.468.025.279 1.741.034.251 4.192.492.397 23.11.2016 12:26:39 4 0.705 1.107 1.313 2.065 0.010 0.016

5503 7.524.641.570 4.578.961.320 681.632 41°21'14.40239" 21°17'21.11003" 725.500 4.468.022.156 1.741.038.643 4.192.493.607 23.11.2016 12:26:53 4 0.705 1.108 1.314 2.065 0.009 0.014

5504 7.524.640.361 4.578.960.489 681.795 41°21'14.37559" 21°17'21.05789" 725.663 4.468.023.220 1.741.037.757 4.192.493.094 23.11.2016 12:27:08 4 0.752 1.163 1.385 2.065 0.010 0.016

5505 7.524.626.604 4.578.948.001 683.067 41°21'13.97226" 21°17'20.46423" 726.935 4.468.036.781 1.741.028.229 4.192.484.594 23.11.2016 12:27:37 4 0.825 1.198 1.455 2.065 0.009 0.014

5506 7.524.625.222 4.578.948.655 683.040 41°21'13.99361" 21°17'20.40490" 726.908 4.468.036.857 1.741.026.778 4.192.485.070 23.11.2016 12:27:48 4 0.826 1.201 1.457 2.065 0.009 0.015



5507 7.524.623.712 4.578.950.576 682.938 41°21'14.05607" 21°17'20.34019" 726.806 4.468.036.146 1.741.024.886 4.192.486.449 23.11.2016 12:27:56 4 0.746 1.266 1.469 2.065 0.009 0.015

5508 7.524.631.751 4.578.963.984 681.587 41°21'14.48982" 21°17'20.68800" 725.455 4.468.024.026 1.741.028.842 4.192.495.603 23.11.2016 12:28:58 4 0.798 1.276 1.505 2.065 0.009 0.015

5509 7.524.628.938 4.578.965.276 681.329 41°21'14.53202" 21°17'20.56716" 725.197 4.468.024.064 1.741.025.842 4.192.496.409 23.11.2016 12:29:13 4 0.746 1.272 1.475 2.065 0.013 0.021

5510 7.524.625.403 4.578.966.469 680.676 41°21'14.57106" 21°17'20.41524" 724.545 4.468.024.149 1.741.022.084 4.192.496.883 23.11.2016 12:29:32 4 0.748 1.168 1.387 2.065 0.009 0.015

5511 7.524.625.094 4.578.967.283 680.631 41°21'14.59750" 21°17'20.40208" 724.499 4.468.023.726 1.741.021.591 4.192.497.465 23.11.2016 12:29:40 4 0.932 1.211 1.528 2.065 0.012 0.018

5512 7.524.621.950 4.578.968.724 681.035 41°21'14.64456" 21°17'20.26699" 724.903 4.468.024.255 1.741.018.426 4.192.498.822 23.11.2016 12:30:01 4 0.703 1.122 1.324 2.065 0.009 0.015

5513 7.524.619.210 4.578.969.985 681.277 41°21'14.68572" 21°17'20.14931" 725.146 4.468.024.636 1.741.015.639 4.192.499.935 23.11.2016 12:30:11 4 0.703 1.123 1.325 2.065 0.010 0.016

5514 7.524.613.686 4.578.974.379 681.624 41°21'14.82878" 21°17'19.91227" 725.493 4.468.024.162 1.741.009.540 4.192.503.478 23.11.2016 12:30:24 4 0.703 1.123 1.325 2.065 0.010 0.016

5515 7.524.623.866 4.578.966.973 680.551 41°21'14.58758" 21°17'20.34918" 724.419 4.468.024.305 1.741.020.497 4.192.497.183 23.11.2016 12:30:50 4 0.746 1.170 1.387 2.065 0.010 0.015

5516 7.524.664.846 4.578.988.359 678.096 41°21'15.27637" 21°17'22.11533" 721.964 4.467.994.597 1.741.052.987 4.192.511.513 23.11.2016 12:31:55 4 0.668 1.056 1.249 2.065 0.009 0.015

5517 7.524.660.817 4.578.997.613 677.729 41°21'15.57681" 21°17'21.94331" 721.597 4.467.990.086 1.741.046.937 4.192.518.228 23.11.2016 12:32:11 4 0.668 1.057 1.250 2.065 0.009 0.015

5518 7.524.653.619 4.579.000.619 678.095 41°21'15.67505" 21°17'21.63407" 721.964 4.467.991.086 1.741.039.611 4.192.520.746 23.11.2016 12:32:31 4 0.668 1.059 1.252 2.065 0.009 0.014

5519 7.524.653.285 4.579.000.766 677.633 41°21'15.67986" 21°17'21.61974" 721.501 4.467.990.793 1.741.039.139 4.192.520.552 23.11.2016 12:32:43 4 0.791 1.256 1.484 2.065 0.009 0.014

5520 7.524.652.782 4.579.001.169 677.658 41°21'15.69298" 21°17'21.59814" 721.527 4.467.990.744 1.741.038.581 4.192.520.872 23.11.2016 12:32:55 4 0.667 1.062 1.254 2.065 0.009 0.015

5521 7.524.652.730 4.579.001.468 677.807 41°21'15.70267" 21°17'21.59594" 721.676 4.467.990.682 1.741.038.502 4.192.521.195 23.11.2016 12:33:20 4 0.667 1.064 1.256 2.065 0.009 0.015

5522 7.524.652.396 4.579.001.817 677.859 41°21'15.71401" 21°17'21.58165" 721.728 4.467.990.623 1.741.038.123 4.192.521.492 23.11.2016 12:33:32 4 0.667 1.065 1.257 2.065 0.009 0.015

5523 7.524.653.203 4.579.001.243 677.571 41°21'15.69530" 21°17'21.61625" 721.440 4.467.990.486 1.741.038.933 4.192.520.869 23.11.2016 12:33:45 4 0.667 1.066 1.258 2.065 0.009 0.015

5524 7.524.749.011 4.579.128.575 665.690 41°21'19.81259" 21°17'25.75659" 709.560 4.467.869.023 1.741.094.904 4.192.608.375 23.11.2016 12:40:50 4 0.696 1.141 1.336 2.065 0.014 0.023

5525 7.524.750.093 4.579.125.862 666.339 41°21'19.72451" 21°17'25.80278" 710.209 4.467.870.760 1.741.096.733 4.192.606.764 23.11.2016 12:41:19 4 0.664 1.096 1.282 2.065 0.010 0.017

5526 7.524.750.266 4.579.126.090 667.030 41°21'19.73188" 21°17'25.81024" 710.900 4.467.871.040 1.741.097.029 4.192.607.391 23.11.2016 12:41:41 1 0.664 1.097 1.282 2.065 0.011 0.019

5527 7.524.749.288 4.579.128.740 667.109 41°21'19.81789" 21°17'25.76857" 710.979 4.467.869.814 1.741.095.511 4.192.609.435 23.11.2016 12:42:03 4 0.664 1.098 1.283 2.065 0.014 0.024

5528 7.524.747.219 4.579.129.888 667.149 41°21'19.85535" 21°17'25.67972" 711.019 4.467.869.880 1.741.093.320 4.192.610.329 23.11.2016 12:42:22 4 0.692 1.099 1.299 2.065 0.015 0.024

5529 7.524.747.242 4.579.129.650 665.581 41°21'19.84762" 21°17'25.68064" 709.451 4.467.868.922 1.741.092.970 4.192.609.114 23.11.2016 12:42:43 4 0.726 1.118 1.333 2.065 0.013 0.020

5530 7.524.748.141 4.579.129.364 666.902 41°21'19.83826" 21°17'25.71929" 710.772 4.467.869.698 1.741.094.236 4.192.609.770 23.11.2016 12:43:19 4 0.688 1.119 1.313 2.065 0.010 0.017

5531 7.524.748.204 4.579.129.095 665.595 41°21'19.82952" 21°17'25.72196" 709.465 4.467.868.927 1.741.094.002 4.192.608.704 23.11.2016 12:43:40 4 0.725 1.122 1.336 2.065 0.011 0.016

5532 7.524.748.795 4.579.128.719 666.636 41°21'19.81729" 21°17'25.74732" 710.506 4.467.869.673 1.741.094.926 4.192.609.109 23.11.2016 12:44:00 4 0.687 1.121 1.315 2.065 0.010 0.016

5533 7.524.747.683 4.579.129.425 666.523 41°21'19.84028" 21°17'25.69958" 710.393 4.467.869.561 1.741.093.691 4.192.609.567 23.11.2016 12:44:25 4 0.687 1.123 1.316 2.065 0.012 0.019

5534 7.525.923.921 4.578.525.380 624.480 41°21'00.12754" 21°18'16.21321" 668.308 4.467.787.984 1.742.322.327 4.192.125.206 23.11.2016 12:54:26 4 0.646 1.025 1.211 2.065 0.013 0.020

5535 7.525.925.151 4.578.526.450 624.486 41°21'00.16209" 21°18'16.26626" 668.313 4.467.786.883 1.742.323.221 4.192.126.010 23.11.2016 12:54:48 2 0.646 1.025 1.212 2.065 0.013 0.021

5536 7.525.925.832 4.578.526.913 624.611 41°21'00.17699" 21°18'16.29566" 668.438 4.467.786.439 1.742.323.782 4.192.126.438 23.11.2016 12:55:05 1 0.646 1.026 1.212 2.065 0.013 0.020

5537 7.525.921.147 4.578.535.736 624.936 41°21'00.46357" 21°18'16.09545" 668.763 4.467.782.916 1.742.317.412 4.192.133.290 23.11.2016 12:55:40 4 0.805 1.151 1.405 2.065 0.009 0.015

5538 7.525.921.853 4.578.537.778 624.853 41°21'00.52968" 21°18'16.12613" 668.681 4.467.781.343 1.742.317.564 4.192.134.767 23.11.2016 12:55:51 4 0.629 1.013 1.193 2.065 0.009 0.015

5539 7.525.923.120 4.578.541.053 625.078 41°21'00.63569" 21°18'16.18111" 668.906 4.467.779.023 1.742.318.031 4.192.137.371 23.11.2016 12:56:07 4 0.646 1.028 1.214 2.065 0.009 0.015

5540 7.525.923.961 4.578.531.290 624.744 41°21'00.31912" 21°18'16.21582" 668.572 4.467.784.508 1.742.321.036 4.192.129.818 23.11.2016 12:56:36 4 0.737 1.125 1.345 2.065 0.010 0.015

5541 7.525.924.119 4.578.531.547 625.060 41°21'00.32741" 21°18'16.22266" 668.888 4.467.784.514 1.742.321.209 4.192.130.219 23.11.2016 12:56:50 4 0.737 1.126 1.346 2.065 0.011 0.016
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PRS657657443677 7.547.278.543 4.577.913.564 667.453 41°20'36.83237" 21°33'34.68765" 710.762 4.460.456.577 1.762.385.744 4.191.613.678 22.11.2016 08:03:42 ? ? ? ? ? ?

103 7.524.894.234 4.579.056.833 661.772 41°21'17.47102" 21°17'31.99408" 705.636 4.467.858.102 1.741.246.277 4.192.551.552 22.11.2016 08:39:23 25 0.705 1.043 1.259 2.065 0.009 0.013

102 7.525.107.627 4.578.955.618 651.626 41°21'14.16643" 21°17'41.15991" 695.483 4.467.836.387 1.741.466.511 4.192.468.310 22.11.2016 08:44:33 26 0.701 1.061 1.271 2.065 0.009 0.013

101 7.525.299.671 4.578.888.482 642.001 41°21'11.96871" 21°17'49.41212" 685.852 4.467.801.716 1.741.658.904 4.192.411.047 22.11.2016 08:48:13 60 0.731 1.109 1.328 2.065 0.010 0.016

1000 7.524.730.401 4.579.150.294 667.969 41°21'20.51868" 21°17'24.95908" 711.840 4.467.863.937 1.741.073.024 4.192.626.234 22.11.2016 10:48:30 6 0.738 1.076 1.305 2.065 0.011 0.016

1001 7.524.727.340 4.579.144.876 668.097 41°21'20.34337" 21°17'24.82662" 711.968 4.467.868.475 1.741.071.487 4.192.622.258 22.11.2016 10:48:45 7 0.840 1.162 1.434 2.065 0.011 0.016

1002 7.524.694.673 4.579.166.556 668.546 41°21'21.04974" 21°17'23.42430" 712.418 4.467.867.209 1.741.036.006 4.192.638.915 22.11.2016 10:49:27 6 0.848 1.332 1.578 2.065 0.011 0.018

1003 7.524.698.254 4.579.171.837 668.377 41°21'21.22053" 21°17'23.57915" 712.249 4.467.862.540 1.741.038.050 4.192.642.758 22.11.2016 10:49:40 5 0.790 1.095 1.350 2.065 0.012 0.017

1004 7.524.669.341 4.579.191.154 668.764 41°21'21.84988" 21°17'22.33798" 712.638 4.467.861.333 1.741.006.613 4.192.657.591 22.11.2016 10:50:15 6 0.891 1.434 1.689 2.065 0.010 0.015

1005 7.524.665.652 4.579.186.275 668.878 41°21'21.69213" 21°17'22.17859" 712.752 4.467.865.755 1.741.004.359 4.192.654.013 22.11.2016 10:50:29 7 0.883 1.219 1.506 2.065 0.018 0.027

1006 7.524.662.152 4.579.188.544 668.897 41°21'21.76607" 21°17'22.02831" 712.770 4.467.865.632 1.741.000.562 4.192.655.737 22.11.2016 10:50:47 6 0.701 1.057 1.269 2.065 0.010 0.015

1007 7.524.655.691 4.579.190.272 669.020 41°21'21.82278" 21°17'21.75062" 712.894 4.467.866.985 1.740.994.161 4.192.657.133 22.11.2016 10:51:01 6 0.837 1.281 1.531 2.065 0.009 0.016

1008 7.524.628.079 4.579.194.794 669.750 41°21'21.97236" 21°17'20.56329" 713.624 4.467.874.676 1.740.967.534 4.192.661.079 22.11.2016 10:51:30 7 0.701 1.053 1.265 2.065 0.011 0.017

1009 7.524.609.131 4.579.196.058 670.619 41°21'22.01541" 21°17'19.74826" 714.494 4.467.881.346 1.740.949.798 4.192.662.651 22.11.2016 10:51:56 6 0.937 1.401 1.685 2.065 0.011 0.016

1010 7.524.609.011 4.579.199.039 670.660 41°21'22.11206" 21°17'19.74352" 714.535 4.467.879.578 1.740.948.991 4.192.664.916 22.11.2016 10:52:05 5 0.773 1.272 1.488 2.065 0.011 0.017

1011 7.524.592.394 4.579.196.383 672.461 41°21'22.02774" 21°17'19.02823" 716.336 4.467.888.477 1.740.934.612 4.192.664.153 22.11.2016 10:52:25 6 0.804 1.290 1.520 2.065 0.011 0.018

PRS824045708439 7.497.056.926 4.596.131.232 618.932 41°30'32.29689" 20°57'34.01222" 663.883 4.467.288.240 1.711.204.570 4.205.358.440 22.11.2016 10:52:45 ? ? ? ? ? ?

1012 7.524.593.191 4.579.193.230 672.528 41°21'21.92545" 21°17'19.06207" 716.403 4.467.890.182 1.740.936.121 4.192.661.829 22.11.2016 10:52:51 5 0.701 1.043 1.257 2.065 0.021 0.031

1013 7.524.580.554 4.579.187.306 674.559 41°21'21.73479" 21°17'18.51753" 718.435 4.467.899.820 1.740.926.290 4.192.658.756 22.11.2016 10:53:12 20 0.701 1.042 1.256 2.065 0.015 0.023

1014 7.524.578.632 4.579.189.824 674.581 41°21'21.81661" 21°17'18.43518" 718.457 4.467.898.976 1.740.923.907 4.192.660.665 22.11.2016 10:53:24 6 0.777 1.268 1.487 2.065 0.020 0.029

1015 7.524.570.031 4.579.183.010 676.142 41°21'21.59668" 21°17'18.06418" 720.018 4.467.907.377 1.740.917.924 4.192.656.603 22.11.2016 10:53:39 5 0.778 1.267 1.486 2.065 0.012 0.019

1016 7.524.572.298 4.579.180.874 676.113 41°21'21.52719" 21°17'18.16137" 719.988 4.467.907.856 1.740.920.535 4.192.654.974 22.11.2016 10:53:50 6 0.778 1.266 1.486 2.065 0.011 0.018

1017 7.524.623.396 4.579.198.563 669.850 41°21'22.09507" 21°17'20.36235" 713.725 4.467.874.112 1.740.962.301 4.192.663.987 22.11.2016 10:54:42 6 0.749 1.116 1.344 2.065 0.013 0.019

1018 7.524.631.180 4.579.199.983 669.520 41°21'22.14025" 21°17'20.69743" 713.394 4.467.870.194 1.740.969.134 4.192.664.815 22.11.2016 10:54:56 6 0.782 1.263 1.485 2.065 0.010 0.017

1019 7.524.633.666 4.579.202.436 669.340 41°21'22.21949" 21°17'20.80476" 713.214 4.467.867.657 1.740.970.824 4.192.666.532 22.11.2016 10:55:08 6 0.782 1.262 1.485 2.065 0.011 0.016

1020 7.524.634.940 4.579.205.052 669.282 41°21'22.30416" 21°17'20.85997" 713.156 4.467.865.542 1.740.971.377 4.192.668.454 22.11.2016 10:55:21 7 0.783 1.262 1.485 2.065 0.012 0.018

1021 7.524.633.338 4.579.208.139 669.291 41°21'22.40441" 21°17'20.79147" 713.166 4.467.864.223 1.740.969.154 4.192.670.782 22.11.2016 10:55:30 5 0.701 1.025 1.242 2.065 0.012 0.018

1022 7.524.636.213 4.579.213.541 669.193 41°21'22.57921" 21°17'20.91593" 713.067 4.467.859.783 1.740.970.529 4.192.674.766 22.11.2016 10:55:50 7 0.785 1.260 1.485 2.065 0.013 0.018

1023 7.524.608.443 4.579.233.100 669.555 41°21'23.21628" 21°17'19.72399" 713.431 4.467.857.997 1.740.940.094 4.192.689.760 22.11.2016 10:56:23 6 0.866 1.300 1.562 2.065 0.011 0.017

1024 7.524.604.651 4.579.227.945 669.669 41°21'23.04955" 21°17'19.56010" 713.545 4.467.862.627 1.740.937.809 4.192.685.974 22.11.2016 10:56:36 7 0.701 1.017 1.236 2.065 0.011 0.016

1025 7.524.574.710 4.579.250.319 670.119 41°21'23.77809" 21°17'18.27518" 713.997 4.467.859.949 1.740.904.708 4.192.703.145 22.11.2016 10:57:11 6 0.790 1.256 1.484 2.065 0.011 0.017

1026 7.524.578.929 4.579.254.972 669.867 41°21'23.92848" 21°17'18.45733" 713.744 4.467.855.378 1.740.907.471 4.192.706.461 22.11.2016 10:57:27 9 0.824 1.383 1.610 2.065 0.013 0.020

1027 7.524.553.754 4.579.279.595 670.016 41°21'24.72943" 21°17'17.37775" 713.895 4.467.849.381 1.740.878.200 4.192.725.109 22.11.2016 10:57:59 31 1.012 1.578 1.874 2.065 0.013 0.018

1028 7.524.549.063 4.579.275.227 670.267 41°21'24.58832" 21°17'17.17529" 714.145 4.467.853.945 1.740.874.927 4.192.722.007 22.11.2016 10:58:13 7 0.793 1.253 1.483 2.065 0.011 0.016

1029 7.524.731.909 4.579.149.360 667.977 41°21'20.48822" 21°17'25.02386" 711.848 4.467.863.974 1.741.074.655 4.192.625.534 22.11.2016 11:01:27 6 0.913 1.416 1.685 2.065 0.012 0.018

1030 7.524.732.622 4.579.151.351 667.924 41°21'20.55271" 21°17'25.05482" 711.795 4.467.862.451 1.741.074.834 4.192.626.992 22.11.2016 11:01:51 6 0.733 0.981 1.225 2.065 0.012 0.016

1031 7.524.727.730 4.579.143.406 668.038 41°21'20.29568" 21°17'24.84317" 711.909 4.467.869.199 1.741.072.183 4.192.621.115 22.11.2016 11:02:12 6 0.722 0.979 1.216 2.065 0.011 0.015

1032 7.524.725.668 4.579.140.551 668.513 41°21'20.20335" 21°17'24.75405" 712.384 4.467.872.038 1.741.071.065 4.192.619.290 22.11.2016 11:02:29 3 0.703 0.977 1.203 2.065 0.011 0.015

1033 7.524.725.653 4.579.142.277 667.744 41°21'20.25931" 21°17'24.75367" 711.615 4.467.870.441 1.741.070.433 4.192.620.078 22.11.2016 11:02:45 6 0.703 0.975 1.202 2.065 0.012 0.017

1034 7.524.725.881 4.579.143.652 667.702 41°21'20.30385" 21°17'24.76366" 711.573 4.467.869.481 1.741.070.309 4.192.621.082 22.11.2016 11:02:55 6 0.812 1.240 1.483 2.065 0.013 0.018

1035 7.524.728.474 4.579.144.223 668.078 41°21'20.32210" 21°17'24.87530" 711.949 4.467.868.455 1.741.072.694 4.192.621.753 22.11.2016 11:03:09 6 0.814 1.240 1.483 2.065 0.012 0.018

1036 7.524.741.868 4.579.145.424 667.869 41°21'20.35954" 21°17'25.45173" 711.740 4.467.862.731 1.741.084.846 4.192.622.482 22.11.2016 11:03:43 6 0.816 1.238 1.483 2.065 0.013 0.020

1037 7.524.749.676 4.579.140.565 667.313 41°21'20.20119" 21°17'25.78698" 711.184 4.467.862.520 1.741.093.128 4.192.618.447 22.11.2016 11:04:01 6 1.188 1.849 2.198 2.065 0.015 0.025



1038 7.524.760.869 4.579.134.865 667.086 41°21'20.01520" 21°17'26.26768" 710.955 4.467.861.836 1.741.104.855 4.192.613.989 22.11.2016 11:04:24 6 1.067 1.480 1.825 2.065 0.017 0.026

1039 7.524.765.372 4.579.135.818 666.729 41°21'20.04559" 21°17'26.46155" 710.599 4.467.859.373 1.741.108.732 4.192.614.457 22.11.2016 11:04:40 7 1.125 1.886 2.196 2.065 0.023 0.035

1040 7.524.755.313 4.579.134.983 667.425 41°21'20.01962" 21°17'26.02868" 711.294 4.467.864.007 1.741.099.738 4.192.614.316 22.11.2016 11:05:02 6 0.964 1.394 1.695 2.065 0.015 0.022

1041 7.524.752.193 4.579.129.529 667.596 41°21'19.84315" 21°17'25.89367" 711.465 4.467.868.618 1.741.098.166 4.192.610.341 22.11.2016 11:05:16 6 0.896 1.264 1.550 2.065 0.012 0.018

1042 7.524.750.162 4.579.128.800 667.432 41°21'19.81975" 21°17'25.80618" 711.302 4.467.869.687 1.741.096.400 4.192.609.692 22.11.2016 11:05:34 6 0.825 1.234 1.484 2.065 0.013 0.020

1043 7.524.748.065 4.579.130.299 667.592 41°21'19.86857" 21°17'25.71616" 711.462 4.467.869.631 1.741.094.132 4.192.610.928 22.11.2016 11:05:45 6 0.872 1.329 1.589 2.065 0.017 0.025

1044 7.524.743.478 4.579.132.962 667.679 41°21'19.95540" 21°17'25.51919" 711.549 4.467.869.705 1.741.089.247 4.192.612.996 22.11.2016 11:06:06 6 0.855 1.341 1.590 2.065 0.012 0.019

1045 7.524.751.027 4.579.124.704 667.987 41°21'19.68688" 21°17'25.84280" 711.856 4.467.872.289 1.741.098.328 4.192.606.981 22.11.2016 11:06:33 6 0.876 1.329 1.591 2.065 0.012 0.018

1046 7.524.756.071 4.579.127.398 667.510 41°21'19.77366" 21°17'26.06017" 711.380 4.467.868.473 1.741.102.264 4.192.608.676 22.11.2016 11:07:21 6 0.880 1.329 1.593 2.065 0.015 0.023

1047 7.524.761.964 4.579.124.133 667.346 41°21'19.66718" 21°17'26.31323" 711.215 4.467.868.244 1.741.108.489 4.192.606.101 22.11.2016 11:07:41 6 1.068 1.427 1.782 2.065 0.012 0.017

1048 7.524.757.495 4.579.113.291 667.865 41°21'19.31621" 21°17'26.11939" 711.734 4.467.876.909 1.741.107.029 4.192.598.315 22.11.2016 11:08:10 6 0.838 1.227 1.486 2.065 0.011 0.017

1049 7.524.754.698 4.579.114.420 667.986 41°21'19.35309" 21°17'25.99925" 711.856 4.467.877.308 1.741.104.187 4.192.599.250 22.11.2016 11:08:23 6 0.839 1.227 1.486 2.065 0.012 0.017

1050 7.524.744.457 4.579.096.286 668.872 41°21'18.76637" 21°17'25.55599" 712.741 4.467.892.814 1.741.099.170 4.192.586.247 22.11.2016 11:08:51 6 0.841 1.226 1.487 2.065 0.011 0.017

1051 7.524.746.595 4.579.094.646 668.835 41°21'18.71297" 21°17'25.64773" 712.704 4.467.893.027 1.741.101.542 4.192.584.986 22.11.2016 11:09:02 6 0.842 1.225 1.487 2.065 0.012 0.017

1052 7.524.733.272 4.579.069.687 670.210 41°21'17.90535" 21°17'25.07093" 714.079 4.467.914.198 1.741.095.401 4.192.567.190 22.11.2016 11:09:41 11 0.935 1.303 1.604 2.065 0.013 0.019

1053 7.524.731.058 4.579.071.591 670.253 41°21'17.96728" 21°17'24.97594" 714.122 4.467.913.853 1.741.092.896 4.192.568.652 22.11.2016 11:09:52 6 0.821 1.210 1.462 2.065 0.013 0.018

1054 7.524.759.032 4.579.116.472 667.761 41°21'19.41913" 21°17'26.18598" 711.630 4.467.874.320 1.741.107.682 4.192.600.631 22.11.2016 11:10:42 7 0.963 1.516 1.796 2.065 0.012 0.018

1055 7.524.762.375 4.579.123.753 667.335 41°21'19.65481" 21°17'26.33088" 711.204 4.467.868.322 1.741.108.960 4.192.605.807 22.11.2016 11:11:01 7 0.827 1.210 1.466 2.065 0.011 0.016

1056 7.524.762.631 4.579.112.554 667.821 41°21'19.29175" 21°17'26.34025" 711.690 4.467.875.479 1.741.111.982 4.192.597.720 22.11.2016 11:11:21 6 1.285 1.827 2.234 2.065 0.020 0.029

1057 7.524.772.090 4.579.131.849 666.719 41°21'19.91619" 21°17'26.75003" 710.588 4.467.859.388 1.741.115.936 4.192.611.453 22.11.2016 11:12:32 6 0.871 1.213 1.493 2.065 0.012 0.018

1058 7.524.771.406 4.579.134.503 666.507 41°21'20.00232" 21°17'26.72097" 710.377 4.467.857.850 1.741.114.611 4.192.613.308 22.11.2016 11:13:01 6 0.858 1.285 1.545 2.065 0.012 0.018

1059 7.524.768.062 4.579.133.239 666.669 41°21'19.96169" 21°17'26.57693" 710.539 4.467.859.951 1.741.111.836 4.192.612.475 22.11.2016 11:13:12 7 0.990 1.461 1.765 2.065 0.013 0.020

1060 7.524.777.656 4.579.134.744 666.067 41°21'20.00943" 21°17'26.98989" 709.936 4.467.855.137 1.741.120.264 4.192.613.182 22.11.2016 11:13:27 6 1.046 1.692 1.989 2.065 0.013 0.020

1061 7.524.777.503 4.579.131.007 666.114 41°21'19.88832" 21°17'26.98278" 709.983 4.467.857.530 1.741.121.019 4.192.610.408 22.11.2016 11:13:42 5 0.861 1.284 1.546 2.065 0.012 0.018

1062 7.524.771.672 4.579.127.652 667.175 41°21'19.78018" 21°17'26.73141" 711.044 4.467.862.448 1.741.116.664 4.192.608.605 22.11.2016 11:14:17 6 0.979 1.538 1.823 2.065 0.013 0.020

1063 7.524.786.386 4.579.120.451 666.335 41°21'19.54514" 21°17'27.36340" 710.204 4.467.860.990 1.741.131.864 4.192.602.606 22.11.2016 11:14:42 6 0.929 1.448 1.720 2.065 0.012 0.019

1064 7.524.785.177 4.579.118.370 666.483 41°21'19.47781" 21°17'27.31111" 710.352 4.467.862.814 1.741.131.270 4.192.601.145 22.11.2016 11:15:01 5 0.866 1.284 1.549 2.065 0.012 0.018

1065 7.524.782.160 4.579.112.984 666.611 41°21'19.30353" 21°17'27.18053" 710.480 4.467.867.316 1.741.129.766 4.192.597.193 22.11.2016 11:15:13 5 0.867 1.284 1.549 2.065 0.012 0.018

1066 7.524.781.683 4.579.111.879 666.512 41°21'19.26777" 21°17'27.15984" 710.381 4.467.868.100 1.741.129.556 4.192.596.299 22.11.2016 11:15:28 4 0.868 1.283 1.549 2.065 0.012 0.018

1067 7.524.780.201 4.579.109.306 666.592 41°21'19.18454" 21°17'27.09568" 710.460 4.467.870.278 1.741.128.804 4.192.594.424 22.11.2016 11:15:46 4 0.957 1.315 1.626 2.065 0.013 0.019

1068 7.524.777.107 4.579.103.823 666.957 41°21'19.00712" 21°17'26.96178" 710.825 4.467.875.034 1.741.127.316 4.192.590.556 22.11.2016 11:16:01 4 0.870 1.283 1.550 2.065 0.012 0.018

1069 7.524.771.589 4.579.113.861 667.100 41°21'19.33313" 21°17'26.72584" 710.969 4.467.870.934 1.741.119.832 4.192.598.202 22.11.2016 11:17:03 4 0.902 1.388 1.655 2.065 0.012 0.019

1070 7.524.771.940 4.579.114.807 666.776 41°21'19.36377" 21°17'26.74108" 710.645 4.467.869.997 1.741.119.847 4.192.598.697 22.11.2016 11:17:12 6 0.903 1.388 1.656 2.065 0.013 0.020

1071 7.524.772.057 4.579.115.615 666.775 41°21'19.38994" 21°17'26.74624" 710.644 4.467.869.455 1.741.119.764 4.192.599.303 22.11.2016 11:17:19 3 0.941 1.433 1.715 2.065 0.013 0.019

1072 7.524.772.697 4.579.116.656 666.891 41°21'19.42363" 21°17'26.77392" 710.760 4.467.868.663 1.741.120.146 4.192.600.159 22.11.2016 11:17:26 4 0.942 1.433 1.715 2.065 0.012 0.019

1073 7.524.779.754 4.579.111.791 666.118 41°21'19.26515" 21°17'27.07681" 709.987 4.467.868.576 1.741.127.670 4.192.595.978 22.11.2016 11:17:43 4 0.953 1.451 1.736 2.065 0.012 0.019

1074 7.524.779.154 4.579.110.660 666.194 41°21'19.22855" 21°17'27.05084" 710.062 4.467.869.543 1.741.127.398 4.192.595.181 22.11.2016 11:17:51 4 0.906 1.389 1.658 2.065 0.012 0.019

1075 7.524.815.510 4.579.104.644 664.978 41°21'19.02955" 21°17'28.61411" 708.846 4.467.859.276 1.741.162.402 4.192.589.768 22.11.2016 11:18:55 5 0.852 1.189 1.463 2.065 0.013 0.018

1076 7.524.815.083 4.579.103.215 665.151 41°21'18.98328" 21°17'28.59554" 709.019 4.467.860.432 1.741.162.389 4.192.588.811 22.11.2016 11:19:07 4 0.853 1.190 1.464 2.065 0.013 0.018

1077 7.524.812.246 4.579.097.632 665.313 41°21'18.80261" 21°17'28.47269" 709.181 4.467.865.014 1.741.161.109 4.192.584.733 22.11.2016 11:19:20 5 0.853 1.191 1.465 2.065 0.013 0.019

1078 7.524.811.731 4.579.096.823 665.261 41°21'18.77642" 21°17'28.45038" 709.129 4.467.865.664 1.741.160.806 4.192.584.093 22.11.2016 11:19:34 4 0.854 1.192 1.466 2.065 0.013 0.018

1079 7.524.811.243 4.579.095.561 664.734 41°21'18.73557" 21°17'28.42921" 708.602 4.467.866.250 1.741.160.506 4.192.582.798 22.11.2016 11:19:48 4 0.855 1.192 1.467 2.065 0.012 0.017

1080 7.524.810.825 4.579.094.977 664.599 41°21'18.71667" 21°17'28.41115" 708.466 4.467.866.667 1.741.160.218 4.192.582.271 22.11.2016 11:20:03 6 0.856 1.193 1.468 2.065 0.013 0.019

1081 7.524.809.996 4.579.093.945 665.128 41°21'18.68333" 21°17'28.37536" 708.996 4.467.867.972 1.741.159.834 4.192.581.849 22.11.2016 11:20:21 4 0.857 1.194 1.470 2.065 0.012 0.017

1082 7.524.806.464 4.579.088.093 665.503 41°21'18.49402" 21°17'28.22252" 709.371 4.467.873.121 1.741.158.027 4.192.577.712 22.11.2016 11:20:38 4 0.858 1.195 1.471 2.065 0.013 0.018

1083 7.524.831.934 4.579.076.583 664.313 41°21'18.11811" 21°17'29.31664" 708.180 4.467.870.192 1.741.184.184 4.192.568.220 22.11.2016 11:21:27 4 0.861 1.198 1.475 2.065 0.013 0.017

1084 7.524.833.981 4.579.082.674 664.095 41°21'18.31533" 21°17'29.40562" 707.962 4.467.865.542 1.741.184.592 4.192.572.643 22.11.2016 11:21:42 4 0.862 1.199 1.476 2.065 0.013 0.017

1085 7.524.834.295 4.579.083.425 663.618 41°21'18.33965" 21°17'29.41921" 707.484 4.467.864.632 1.741.184.577 4.192.572.891 22.11.2016 11:21:53 4 0.862 1.199 1.477 2.065 0.012 0.017

1086 7.524.835.091 4.579.084.198 663.590 41°21'18.36459" 21°17'29.45356" 707.457 4.467.863.848 1.741.185.128 4.192.573.450 22.11.2016 11:22:07 4 0.863 1.200 1.478 2.065 0.012 0.017

1087 7.524.836.049 4.579.085.061 664.209 41°21'18.39246" 21°17'29.49494" 708.075 4.467.863.403 1.741.185.987 4.192.574.504 22.11.2016 11:22:20 4 0.864 1.200 1.479 2.065 0.012 0.017

1088 7.524.836.329 4.579.085.913 664.272 41°21'18.42007" 21°17'29.50711" 708.139 4.467.862.820 1.741.186.064 4.192.575.185 22.11.2016 11:22:33 4 0.865 1.201 1.480 2.065 0.012 0.017

1089 7.524.839.410 4.579.091.299 664.132 41°21'18.59431" 21°17'29.64043" 707.999 4.467.858.287 1.741.187.624 4.192.579.128 22.11.2016 11:22:46 5 0.866 1.202 1.481 2.065 0.013 0.018



1090 7.524.839.935 4.579.092.465 663.892 41°21'18.63208" 21°17'29.66319" 707.759 4.467.857.209 1.741.187.771 4.192.579.844 22.11.2016 11:22:56 4 0.866 1.202 1.482 2.065 0.012 0.017

1091 7.524.867.311 4.579.079.485 662.686 41°21'18.20828" 21°17'30.83908" 706.552 4.467.854.489 1.741.216.050 4.192.569.232 22.11.2016 11:23:32 5 0.984 1.502 1.796 2.065 0.013 0.018

1092 7.524.866.507 4.579.077.754 662.919 41°21'18.15228" 21°17'30.80425" 706.785 4.467.856.009 1.741.215.774 4.192.568.089 22.11.2016 11:23:48 4 0.869 1.204 1.485 2.065 0.012 0.017

1093 7.524.863.269 4.579.072.415 663.090 41°21'17.97954" 21°17'30.66416" 706.956 4.467.860.593 1.741.214.065 4.192.564.202 22.11.2016 11:24:50 4 0.873 1.207 1.490 2.065 0.013 0.018

1094 7.524.862.973 4.579.071.897 662.986 41°21'17.96280" 21°17'30.65135" 706.852 4.467.860.946 1.741.213.883 4.192.563.745 22.11.2016 11:25:04 4 0.874 1.207 1.491 2.065 0.012 0.017

1095 7.524.863.853 4.579.070.036 662.329 41°21'17.90237" 21°17'30.68894" 706.194 4.467.861.317 1.741.214.965 4.192.561.911 22.11.2016 11:25:19 4 0.875 1.208 1.492 2.065 0.013 0.017

1096 7.524.863.356 4.579.068.879 662.024 41°21'17.86491" 21°17'30.66739" 705.890 4.467.861.997 1.741.214.693 4.192.560.842 22.11.2016 11:25:27 4 0.876 1.208 1.492 2.065 0.012 0.017

1097 7.524.862.748 4.579.068.080 662.720 41°21'17.83907" 21°17'30.64112" 706.585 4.467.863.196 1.741.214.505 4.192.560.704 22.11.2016 11:25:42 4 0.936 1.384 1.671 2.065 0.012 0.017

1098 7.524.858.394 4.579.060.724 663.158 41°21'17.60110" 21°17'30.45270" 707.024 4.467.869.613 1.741.212.304 4.192.555.482 22.11.2016 11:26:00 5 0.878 1.209 1.494 2.065 0.013 0.018

1099 7.524.884.196 4.579.051.978 661.923 41°21'17.31476" 21°17'31.56154" 705.788 4.467.864.828 1.741.238.105 4.192.548.034 22.11.2016 11:36:40 4 0.793 1.078 1.339 2.065 0.013 0.018

1100 7.524.887.396 4.579.055.929 661.761 41°21'17.44248" 21°17'31.69975" 705.626 4.467.861.122 1.741.240.110 4.192.550.885 22.11.2016 11:36:56 4 0.793 1.080 1.340 2.065 0.012 0.016

1101 7.524.887.633 4.579.056.674 661.231 41°21'17.46658" 21°17'31.71007" 705.096 4.467.860.206 1.741.240.010 4.192.551.093 22.11.2016 11:37:13 4 0.909 1.164 1.477 2.065 0.012 0.016

1102 7.524.888.045 4.579.057.451 661.236 41°21'17.49175" 21°17'31.72790" 705.101 4.467.859.580 1.741.240.212 4.192.551.679 22.11.2016 11:37:20 4 0.909 1.164 1.477 2.065 0.013 0.017

1103 7.524.888.182 4.579.058.902 661.912 41°21'17.53877" 21°17'31.73400" 705.777 4.467.859.109 1.741.240.180 4.192.553.214 22.11.2016 11:37:33 4 0.793 1.083 1.343 2.065 0.012 0.017

1104 7.524.888.653 4.579.059.698 662.011 41°21'17.56452" 21°17'31.75438" 705.876 4.467.858.517 1.741.240.458 4.192.553.876 22.11.2016 11:37:45 4 0.793 1.085 1.344 2.065 0.012 0.016

1105 7.524.891.899 4.579.064.991 661.820 41°21'17.73574" 21°17'31.89482" 705.685 4.467.853.946 1.741.242.180 4.192.557.715 22.11.2016 11:37:59 4 0.793 1.086 1.345 2.065 0.011 0.016

1106 7.524.893.450 4.579.065.849 661.577 41°21'17.76337" 21°17'31.96167" 705.442 4.467.852.687 1.741.243.358 4.192.558.195 22.11.2016 11:38:12 4 0.793 1.087 1.346 2.065 0.012 0.016

1107 7.524.896.255 4.579.071.053 660.358 41°21'17.93178" 21°17'32.08309" 704.223 4.467.847.610 1.741.244.408 4.192.561.289 22.11.2016 11:38:45 4 1.045 1.646 1.949 2.065 0.012 0.017

1108 7.524.881.050 4.579.082.936 660.854 41°21'18.31865" 21°17'31.43070" 704.719 4.467.846.117 1.741.227.549 4.192.570.577 22.11.2016 11:40:40 4 0.794 1.100 1.357 2.065 0.012 0.016

1109 7.524.877.040 4.579.077.297 661.229 41°21'18.13630" 21°17'31.25733" 705.095 4.467.851.306 1.741.225.246 4.192.566.602 22.11.2016 11:41:03 4 0.794 1.102 1.358 2.065 0.011 0.015

1110 7.524.867.054 4.579.082.862 661.784 41°21'18.31780" 21°17'30.82852" 705.650 4.467.851.867 1.741.214.765 4.192.571.172 22.11.2016 11:41:24 5 1.051 1.656 1.961 2.065 0.012 0.017

1111 7.524.869.323 4.579.088.260 661.536 41°21'18.49253" 21°17'30.92694" 705.403 4.467.847.544 1.741.215.536 4.192.575.056 22.11.2016 11:41:36 4 0.794 1.105 1.361 2.065 0.012 0.016

1112 7.524.852.034 4.579.098.795 662.302 41°21'18.83594" 21°17'30.18462" 706.169 4.467.847.823 1.741.197.124 4.192.583.515 22.11.2016 11:42:01 4 1.052 1.658 1.963 2.065 0.011 0.017

1113 7.524.849.159 4.579.091.772 662.496 41°21'18.60858" 21°17'30.05994" 706.363 4.467.853.330 1.741.196.159 4.192.578.378 22.11.2016 11:42:16 4 0.795 1.108 1.363 2.065 0.011 0.016

1114 7.524.833.005 4.579.100.843 663.018 41°21'18.90443" 21°17'29.36626" 706.885 4.467.853.932 1.741.179.086 4.192.585.575 22.11.2016 11:42:41 5 0.795 1.110 1.365 2.065 0.012 0.016

1115 7.524.835.005 4.579.104.023 662.995 41°21'19.00728" 21°17'29.45277" 706.862 4.467.851.232 1.741.180.192 4.192.587.942 22.11.2016 11:42:52 4 0.795 1.111 1.366 2.065 0.011 0.015

1116 7.524.817.606 4.579.113.680 663.698 41°21'19.32223" 21°17'28.70560" 707.566 4.467.852.049 1.741.161.868 4.192.595.701 22.11.2016 11:43:14 5 0.795 1.112 1.367 2.065 0.012 0.016

1117 7.524.814.758 4.579.109.488 663.649 41°21'19.18665" 21°17'28.58245" 707.517 4.467.855.630 1.741.160.191 4.192.592.528 22.11.2016 11:43:27 4 1.055 1.661 1.968 2.065 0.011 0.017

1118 7.524.792.213 4.579.122.592 665.074 41°21'19.61390" 21°17'27.61442" 708.942 4.467.856.682 1.741.136.448 4.192.603.365 22.11.2016 11:43:57 5 1.056 1.661 1.969 2.065 0.011 0.017

1119 7.524.794.527 4.579.127.297 664.950 41°21'19.76617" 21°17'27.71465" 708.819 4.467.852.858 1.741.137.459 4.192.606.810 22.11.2016 11:44:13 6 1.057 1.662 1.969 2.065 0.012 0.018

1120 7.524.919.899 4.579.061.055 659.609 41°21'17.60506" 21°17'33.09890" 703.473 4.467.844.716 1.741.268.626 4.192.553.228 22.11.2016 11:46:04 4 0.744 0.988 1.237 2.065 0.012 0.016

1121 7.524.917.153 4.579.057.740 659.890 41°21'17.49791" 21°17'32.98026" 703.754 4.467.847.949 1.741.266.926 4.192.550.932 22.11.2016 11:46:18 5 0.796 1.124 1.378 2.065 0.011 0.016

1122 7.524.906.138 4.579.059.184 661.076 41°21'17.54592" 21°17'32.50655" 704.941 4.467.851.867 1.741.256.633 4.192.552.828 22.11.2016 11:47:34 4 0.801 1.107 1.366 2.065 0.011 0.014

1123 7.524.905.556 4.579.057.924 661.243 41°21'17.50516" 21°17'32.48134" 705.107 4.467.852.970 1.741.256.434 4.192.551.993 22.11.2016 11:47:51 4 0.744 0.997 1.244 2.065 0.012 0.015

1124 7.524.902.757 4.579.052.434 661.401 41°21'17.32748" 21°17'32.36015" 705.266 4.467.857.479 1.741.255.167 4.192.547.983 22.11.2016 11:48:05 6 0.744 0.998 1.245 2.065 0.012 0.016

1125 7.524.902.245 4.579.051.552 661.323 41°21'17.29896" 21°17'32.33796" 705.187 4.467.858.153 1.741.254.876 4.192.547.271 22.11.2016 11:48:18 4 0.744 1.000 1.246 2.065 0.012 0.016

1126 7.524.901.647 4.579.050.568 660.696 41°21'17.26713" 21°17'32.31211" 704.560 4.467.858.537 1.741.254.381 4.192.546.120 22.11.2016 11:48:31 4 0.797 1.132 1.384 2.065 0.012 0.016

1127 7.524.901.408 4.579.049.818 660.736 41°21'17.24284" 21°17'32.30170" 704.600 4.467.859.114 1.741.254.347 4.192.545.583 22.11.2016 11:48:37 4 0.797 1.132 1.385 2.065 0.011 0.015

1128 7.524.901.049 4.579.048.929 661.296 41°21'17.21406" 21°17'32.28612" 705.160 4.467.860.184 1.741.254.375 4.192.545.287 22.11.2016 11:48:47 4 0.797 1.133 1.385 2.065 0.011 0.015

1129 7.524.898.860 4.579.044.514 661.532 41°21'17.07119" 21°17'32.19131" 705.397 4.467.863.864 1.741.253.443 4.192.542.134 22.11.2016 11:48:58 4 0.803 1.115 1.374 2.065 0.011 0.014

1130 7.524.906.630 4.579.040.953 661.254 41°21'16.95488" 21°17'32.52507" 705.118 4.467.863.061 1.741.261.458 4.192.539.256 22.11.2016 11:49:11 4 0.744 1.004 1.249 2.065 0.011 0.015

1131 7.524.909.082 4.579.044.795 661.072 41°21'17.07916" 21°17'32.63114" 704.936 4.467.859.678 1.741.262.786 4.192.542.015 22.11.2016 11:49:24 4 0.744 1.005 1.250 2.065 0.011 0.014

1132 7.524.910.283 4.579.045.336 660.301 41°21'17.09658" 21°17'32.68287" 704.165 4.467.858.370 1.741.263.567 4.192.541.908 22.11.2016 11:49:36 4 1.070 1.659 1.974 2.065 0.012 0.016

1133 7.524.910.649 4.579.046.038 660.275 41°21'17.11928" 21°17'32.69873" 704.139 4.467.857.787 1.741.263.736 4.192.542.417 22.11.2016 11:49:42 4 0.798 1.135 1.388 2.065 0.011 0.016

1134 7.524.911.271 4.579.047.226 660.929 41°21'17.15774" 21°17'32.72568" 704.793 4.467.857.287 1.741.264.213 4.192.543.740 22.11.2016 11:49:53 4 0.743 1.007 1.252 2.065 0.011 0.015

1135 7.524.911.717 4.579.048.007 661.030 41°21'17.18299" 21°17'32.74498" 704.894 4.467.856.715 1.741.264.472 4.192.544.391 22.11.2016 11:50:03 4 0.743 1.008 1.252 2.065 0.011 0.014

1136 7.524.914.438 4.579.053.532 660.860 41°21'17.36178" 21°17'32.86285" 704.724 4.467.852.205 1.741.265.655 4.192.548.420 22.11.2016 11:50:14 4 0.743 1.009 1.253 2.065 0.011 0.014

1137 7.524.915.383 4.579.055.083 660.745 41°21'17.41199" 21°17'32.90373" 704.610 4.467.850.826 1.741.266.137 4.192.549.507 22.11.2016 11:50:24 4 0.743 1.009 1.254 2.065 0.011 0.015

1138 7.524.924.229 4.579.050.411 660.298 41°21'17.25954" 21°17'33.28363" 704.162 4.467.850.201 1.741.275.373 4.192.545.680 22.11.2016 11:50:43 6 0.900 1.178 1.482 2.065 0.011 0.015

1139 7.524.923.324 4.579.048.989 660.469 41°21'17.21355" 21°17'33.24448" 704.333 4.467.851.525 1.741.274.912 4.192.544.729 22.11.2016 11:50:53 4 0.743 1.011 1.255 2.065 0.010 0.014

1140 7.524.920.469 4.579.043.449 660.629 41°21'17.03429" 21°17'33.12082" 704.492 4.467.856.085 1.741.273.604 4.192.540.682 22.11.2016 11:51:05 4 0.799 1.139 1.391 2.065 0.010 0.015

1141 7.524.919.576 4.579.042.268 660.500 41°21'16.99609" 21°17'33.08226" 704.364 4.467.857.047 1.741.273.016 4.192.539.712 22.11.2016 11:51:17 4 0.743 1.013 1.257 2.065 0.010 0.014



1142 7.524.919.050 4.579.041.696 660.082 41°21'16.97760" 21°17'33.05955" 703.946 4.467.857.297 1.741.272.547 4.192.539.008 22.11.2016 11:51:29 6 0.743 1.014 1.257 2.065 0.011 0.015

1143 7.524.918.786 4.579.041.047 660.079 41°21'16.95660" 21°17'33.04809" 703.942 4.467.857.790 1.741.272.453 4.192.538.520 22.11.2016 11:54:24 4 0.752 1.018 1.266 2.065 0.011 0.015

1144 7.524.918.531 4.579.039.697 660.745 41°21'16.91287" 21°17'33.03690" 704.609 4.467.859.181 1.741.272.717 4.192.537.947 22.11.2016 11:54:35 4 0.736 0.966 1.215 2.065 0.010 0.014

1145 7.524.915.665 4.579.034.769 660.978 41°21'16.75342" 21°17'32.91290" 704.841 4.467.863.419 1.741.271.274 4.192.534.408 22.11.2016 11:54:51 4 0.842 1.065 1.357 2.065 0.012 0.015

1146 7.524.925.810 4.579.030.356 660.522 41°21'16.60924" 21°17'33.34869" 704.385 4.467.862.160 1.741.281.657 4.192.530.767 22.11.2016 11:55:09 5 0.702 0.949 1.180 2.065 0.010 0.014

1147 7.524.928.493 4.579.034.623 660.327 41°21'16.74729" 21°17'33.46478" 704.190 4.467.858.422 1.741.283.096 4.192.533.836 22.11.2016 11:55:22 4 0.702 0.950 1.181 2.065 0.010 0.014

1148 7.524.929.495 4.579.035.421 659.508 41°21'16.77304" 21°17'33.50799" 703.372 4.467.856.995 1.741.283.619 4.192.533.891 22.11.2016 11:55:39 4 0.702 0.951 1.182 2.065 0.010 0.014

1149 7.524.929.737 4.579.036.263 659.530 41°21'16.80031" 21°17'33.51853" 703.394 4.467.856.404 1.741.283.651 4.192.534.537 22.11.2016 11:55:48 7 0.752 1.021 1.268 2.065 0.011 0.015

1150 7.524.929.604 4.579.037.472 660.117 41°21'16.83951" 21°17'33.51298" 703.980 4.467.856.116 1.741.283.401 4.192.535.833 22.11.2016 11:55:59 4 0.701 0.952 1.183 2.065 0.010 0.014

1151 7.524.929.340 4.579.039.030 660.230 41°21'16.89004" 21°17'33.50185" 704.094 4.467.855.330 1.741.282.816 4.192.537.078 22.11.2016 11:56:10 4 0.701 0.953 1.183 2.065 0.010 0.014

1152 7.524.932.074 4.579.044.552 660.089 41°21'17.06876" 21°17'33.62027" 703.953 4.467.850.837 1.741.284.020 4.192.541.124 22.11.2016 11:56:22 4 0.752 1.022 1.269 2.065 0.011 0.014

1153 7.524.933.830 4.579.046.219 659.696 41°21'17.12261" 21°17'33.69606" 703.559 4.467.848.899 1.741.285.156 4.192.542.111 22.11.2016 11:56:38 6 0.701 0.955 1.185 2.065 0.011 0.015

1154 7.524.941.655 4.579.041.808 659.513 41°21'16.97875" 21°17'34.03208" 703.376 4.467.848.667 1.741.293.449 4.192.538.658 22.11.2016 11:56:55 4 0.752 1.023 1.270 2.065 0.011 0.015

1155 7.524.940.840 4.579.040.010 659.706 41°21'16.92055" 21°17'33.99674" 703.569 4.467.850.205 1.741.293.167 4.192.537.438 22.11.2016 11:57:06 4 0.701 0.956 1.186 2.065 0.010 0.014

1156 7.524.938.084 4.579.034.464 659.840 41°21'16.74108" 21°17'33.87735" 703.703 4.467.854.716 1.741.291.946 4.192.533.370 22.11.2016 11:57:20 4 0.743 1.035 1.274 2.065 0.011 0.015

1157 7.524.937.628 4.579.033.723 659.737 41°21'16.71709" 21°17'33.85764" 703.600 4.467.855.266 1.741.291.669 4.192.532.746 22.11.2016 11:57:30 4 0.701 0.958 1.187 2.065 0.010 0.014

1158 7.524.937.385 4.579.032.822 659.270 41°21'16.68793" 21°17'33.84706" 703.133 4.467.855.582 1.741.291.528 4.192.531.762 22.11.2016 11:57:41 4 0.701 0.958 1.187 2.065 0.011 0.015

1159 7.524.936.779 4.579.032.283 659.002 41°21'16.67051" 21°17'33.82089" 702.866 4.467.855.947 1.741.291.017 4.192.531.182 22.11.2016 11:57:54 8 0.883 1.122 1.428 2.065 0.012 0.015

1160 7.524.935.927 4.579.030.739 659.953 41°21'16.62057" 21°17'33.78402" 703.817 4.467.857.872 1.741.290.848 4.192.530.654 22.11.2016 11:58:15 4 0.701 0.961 1.189 2.065 0.010 0.014

1161 7.524.933.527 4.579.026.093 660.166 41°21'16.47020" 21°17'33.68009" 704.029 4.467.861.754 1.741.289.768 4.192.527.312 22.11.2016 11:58:27 4 0.743 1.038 1.276 2.065 0.010 0.014

1162 7.524.943.219 4.579.021.548 659.754 41°21'16.32181" 21°17'34.09641" 703.616 4.467.860.769 1.741.299.771 4.192.523.602 22.11.2016 11:58:43 4 0.743 1.039 1.277 2.065 0.010 0.014

1163 7.524.944.873 4.579.026.078 659.603 41°21'16.46849" 21°17'34.16822" 703.465 4.467.857.272 1.741.300.200 4.192.526.900 22.11.2016 11:58:56 4 0.701 0.963 1.191 2.065 0.010 0.014

1164 7.524.945.478 4.579.027.079 658.916 41°21'16.50085" 21°17'34.19438" 702.779 4.467.855.956 1.741.300.340 4.192.527.196 22.11.2016 11:59:06 5 0.701 0.963 1.191 2.065 0.011 0.015

1165 7.524.945.688 4.579.028.521 658.824 41°21'16.54760" 21°17'34.20362" 702.686 4.467.854.925 1.741.300.169 4.192.528.217 22.11.2016 11:59:14 4 0.751 1.027 1.272 2.065 0.011 0.015

1166 7.524.946.683 4.579.029.108 659.386 41°21'16.56652" 21°17'34.24652" 703.249 4.467.854.597 1.741.301.111 4.192.529.027 22.11.2016 11:59:25 4 0.700 0.964 1.192 2.065 0.010 0.014

1167 7.524.946.998 4.579.030.109 659.474 41°21'16.59893" 21°17'34.26022" 703.336 4.467.853.927 1.741.301.192 4.192.529.836 22.11.2016 11:59:36 4 0.700 0.965 1.192 2.065 0.010 0.014

1168 7.524.949.736 4.579.035.650 659.343 41°21'16.77825" 21°17'34.37882" 703.206 4.467.849.429 1.741.302.398 4.192.533.902 22.11.2016 11:59:48 5 0.751 1.028 1.273 2.065 0.011 0.015

1169 7.524.950.448 4.579.036.830 659.263 41°21'16.81640" 21°17'34.40964" 703.126 4.467.848.388 1.741.302.761 4.192.534.733 22.11.2016 11:59:59 4 0.751 1.028 1.273 2.065 0.010 0.014

1170 7.524.959.720 4.579.032.902 658.859 41°21'16.68806" 21°17'34.80797" 702.722 4.467.847.180 1.741.312.229 4.192.531.494 22.11.2016 12:00:16 4 0.700 0.967 1.194 2.065 0.011 0.015

1171 7.524.958.525 4.579.031.040 658.941 41°21'16.62784" 21°17'34.75629" 702.804 4.467.848.818 1.741.311.578 4.192.530.153 22.11.2016 12:00:28 4 0.700 0.967 1.194 2.065 0.010 0.014

1172 7.524.955.698 4.579.025.615 659.143 41°21'16.45228" 21°17'34.63387" 703.005 4.467.853.327 1.741.310.281 4.192.526.220 22.11.2016 12:00:39 4 0.700 0.968 1.195 2.065 0.010 0.014

1173 7.524.955.232 4.579.024.584 659.046 41°21'16.41892" 21°17'34.61367" 702.908 4.467.854.063 1.741.310.064 4.192.525.383 22.11.2016 12:00:49 4 0.660 0.910 1.124 2.065 0.010 0.014

1174 7.524.954.909 4.579.023.483 658.487 41°21'16.38327" 21°17'34.59962" 702.349 4.467.854.468 1.741.309.871 4.192.524.189 22.11.2016 12:01:00 5 0.660 0.911 1.125 2.065 0.010 0.014

1175 7.524.954.341 4.579.022.453 658.403 41°21'16.34991" 21°17'34.57500" 702.266 4.467.855.251 1.741.309.562 4.192.523.361 22.11.2016 12:01:09 4 0.660 0.912 1.125 2.065 0.011 0.015

1176 7.524.953.250 4.579.021.455 659.246 41°21'16.31771" 21°17'34.52795" 703.109 4.467.856.849 1.741.309.011 4.192.523.172 22.11.2016 12:01:19 3 0.700 0.970 1.196 2.065 0.010 0.014

1177 7.524.951.492 4.579.016.604 659.459 41°21'16.16063" 21°17'34.45160" 703.321 4.467.860.626 1.741.308.578 4.192.519.674 22.11.2016 12:01:31 4 0.700 0.971 1.196 2.065 0.010 0.014

1178 7.524.959.707 4.579.011.085 658.897 41°21'15.98082" 21°17'34.80421" 702.759 4.467.860.671 1.741.317.393 4.192.515.139 22.11.2016 12:01:46 4 0.700 0.971 1.197 2.065 0.011 0.015

1179 7.524.962.072 4.579.016.946 658.693 41°21'16.17056" 21°17'34.90682" 702.556 4.467.856.059 1.741.318.156 4.192.519.399 22.11.2016 12:03:10 5 0.660 0.920 1.133 2.065 0.011 0.015

1180 7.524.962.113 4.579.016.966 658.683 41°21'16.17121" 21°17'34.90859" 702.546 4.467.856.025 1.741.318.187 4.192.519.407 22.11.2016 12:03:18 4 0.660 0.921 1.133 2.065 0.010 0.014

1181 7.524.963.353 4.579.018.633 657.975 41°21'16.22511" 21°17'34.96217" 701.837 4.467.854.053 1.741.318.755 4.192.520.187 22.11.2016 12:03:31 4 0.699 0.976 1.200 2.065 0.011 0.015

1182 7.524.962.956 4.579.017.905 657.975 41°21'16.20153" 21°17'34.94499" 701.837 4.467.854.646 1.741.318.558 4.192.519.641 22.11.2016 12:03:38 4 0.660 0.922 1.134 2.065 0.010 0.014

1183 7.524.964.078 4.579.020.045 658.654 41°21'16.27078" 21°17'34.99359" 702.516 4.467.853.395 1.741.319.283 4.192.521.694 22.11.2016 12:03:50 4 0.699 0.976 1.201 2.065 0.010 0.014

1184 7.524.964.541 4.579.021.174 658.758 41°21'16.30735" 21°17'35.01369" 702.620 4.467.852.604 1.741.319.476 4.192.522.609 22.11.2016 12:04:02 4 0.661 0.924 1.136 2.065 0.010 0.014

1185 7.524.967.331 4.579.026.697 658.546 41°21'16.48607" 21°17'35.13450" 702.409 4.467.848.041 1.741.320.712 4.192.526.609 22.11.2016 12:04:16 5 0.661 0.925 1.136 2.065 0.011 0.015

1186 7.524.968.466 4.579.028.811 658.463 41°21'16.55447" 21°17'35.18364" 702.325 4.467.846.269 1.741.321.247 4.192.528.138 22.11.2016 12:04:26 4 0.661 0.925 1.137 2.065 0.010 0.014

1187 7.524.977.137 4.579.023.771 658.095 41°21'16.39015" 21°17'35.55595" 701.957 4.467.845.989 1.741.330.428 4.192.524.089 22.11.2016 12:04:46 6 0.699 0.978 1.202 2.065 0.011 0.015

1188 7.524.976.012 4.579.022.094 658.140 41°21'16.33589" 21°17'35.50730" 702.002 4.467.847.462 1.741.329.788 4.192.522.862 22.11.2016 12:04:56 4 0.661 0.927 1.139 2.065 0.011 0.015

1189 7.524.973.230 4.579.016.667 658.312 41°21'16.16029" 21°17'35.38682" 702.174 4.467.851.935 1.741.328.525 4.192.518.909 22.11.2016 12:05:09 4 0.699 0.979 1.203 2.065 0.010 0.014

1190 7.524.972.796 4.579.015.588 658.208 41°21'16.12534" 21°17'35.36802" 702.070 4.467.852.684 1.741.328.348 4.192.518.030 22.11.2016 12:05:19 4 0.661 0.929 1.140 2.065 0.010 0.014

1191 7.524.972.454 4.579.014.400 657.590 41°21'16.08688" 21°17'35.35311" 701.452 4.467.853.109 1.741.328.141 4.192.516.731 22.11.2016 12:05:29 4 0.661 0.929 1.140 2.065 0.010 0.014

1192 7.524.971.903 4.579.013.258 657.525 41°21'16.04993" 21°17'35.32924" 701.387 4.467.853.966 1.741.327.880 4.192.515.832 22.11.2016 12:05:36 5 0.661 0.930 1.141 2.065 0.010 0.015

1193 7.524.971.337 4.579.011.826 658.251 41°21'16.00356" 21°17'35.30467" 702.112 4.467.855.562 1.741.327.889 4.192.515.238 22.11.2016 12:05:46 4 0.699 0.980 1.204 2.065 0.010 0.015



1194 7.524.968.986 4.579.007.384 658.518 41°21'15.85983" 21°17'35.20291" 702.380 4.467.859.338 1.741.326.822 4.192.512.086 22.11.2016 12:06:01 7 0.661 0.931 1.142 2.065 0.010 0.015

1195 7.524.977.512 4.579.003.204 658.080 41°21'15.72338" 21°17'35.56908" 701.941 4.467.858.532 1.741.335.644 4.192.508.636 22.11.2016 12:06:15 4 0.699 0.981 1.204 2.065 0.010 0.014

1196 7.524.979.763 4.579.007.651 657.917 41°21'15.86728" 21°17'35.66658" 701.778 4.467.854.862 1.741.336.646 4.192.511.861 22.11.2016 12:06:27 4 0.718 0.982 1.216 2.065 0.010 0.014

1197 7.524.980.526 4.579.009.914 656.991 41°21'15.94057" 21°17'35.69975" 700.852 4.467.852.542 1.741.336.570 4.192.512.947 22.11.2016 12:06:42 4 0.699 0.982 1.205 2.065 0.010 0.014

1198 7.524.980.303 4.579.009.108 657.039 41°21'15.91447" 21°17'35.69002" 700.900 4.467.853.153 1.741.336.565 4.192.512.374 22.11.2016 12:06:50 4 0.744 1.050 1.287 2.065 0.010 0.015

1199 7.524.981.731 4.579.011.160 657.792 41°21'15.98083" 21°17'35.75175" 701.654 4.467.851.899 1.741.337.616 4.192.514.409 22.11.2016 12:07:02 4 0.699 0.982 1.205 2.065 0.010 0.014

1200 7.524.982.135 4.579.012.154 657.895 41°21'16.01299" 21°17'35.76927" 701.757 4.467.851.212 1.741.337.786 4.192.515.222 22.11.2016 12:07:13 4 0.662 0.935 1.146 2.065 0.010 0.014

1201 7.524.984.890 4.579.017.652 657.706 41°21'16.19094" 21°17'35.88860" 701.568 4.467.846.693 1.741.339.002 4.192.519.218 22.11.2016 12:07:28 4 0.750 1.031 1.275 2.065 0.010 0.014

1202 7.524.985.891 4.579.019.169 657.573 41°21'16.23998" 21°17'35.93191" 701.435 4.467.845.302 1.741.339.541 4.192.520.266 22.11.2016 12:07:38 4 0.698 0.983 1.206 2.065 0.010 0.014

1203 7.524.995.147 4.579.015.067 657.023 41°21'16.10600" 21°17'36.32951" 700.884 4.467.844.105 1.741.348.995 4.192.516.799 22.11.2016 12:07:57 4 0.853 1.257 1.519 2.065 0.010 0.015

1204 7.524.993.651 4.579.012.894 657.274 41°21'16.03571" 21°17'36.26485" 701.135 4.467.846.162 1.741.348.183 4.192.515.337 22.11.2016 12:08:10 4 0.662 0.938 1.148 2.065 0.010 0.014

1205 7.524.990.890 4.579.007.573 657.467 41°21'15.86352" 21°17'36.14528" 701.328 4.467.850.577 1.741.346.920 4.192.511.477 22.11.2016 12:08:22 4 0.662 0.939 1.149 2.065 0.010 0.014

1206 7.524.990.383 4.579.006.485 657.355 41°21'15.82831" 21°17'36.12332" 701.216 4.467.851.352 1.741.346.675 4.192.510.587 22.11.2016 12:08:32 4 0.662 0.940 1.149 2.065 0.010 0.014

1207 7.524.990.901 4.579.004.857 656.642 41°21'15.77550" 21°17'36.14534" 700.503 4.467.851.671 1.741.347.348 4.192.508.893 22.11.2016 12:08:51 5 0.698 0.985 1.207 2.065 0.010 0.015

1208 7.524.990.477 4.579.003.863 656.369 41°21'15.74331" 21°17'36.12697" 700.230 4.467.852.247 1.741.347.114 4.192.507.967 22.11.2016 12:09:03 4 0.662 0.941 1.151 2.065 0.010 0.015

1209 7.524.989.444 4.579.002.676 657.362 41°21'15.70496" 21°17'36.08235" 701.223 4.467.854.047 1.741.346.702 4.192.507.735 22.11.2016 12:09:16 4 0.708 1.014 1.236 2.065 0.011 0.015

1210 7.524.987.387 4.578.997.490 657.578 41°21'15.53707" 21°17'35.99309" 701.439 4.467.858.140 1.741.346.071 4.192.503.990 22.11.2016 12:09:28 4 0.663 0.942 1.152 2.065 0.011 0.015

1211 7.524.994.608 4.578.993.769 657.204 41°21'15.41563" 21°17'36.30319" 701.065 4.467.857.566 1.741.353.584 4.192.500.929 22.11.2016 12:09:45 4 0.698 0.986 1.208 2.065 0.010 0.014

1212 7.524.997.878 4.578.998.339 656.966 41°21'15.56344" 21°17'36.44458" 700.827 4.467.853.399 1.741.355.488 4.192.504.196 22.11.2016 12:09:59 3 0.699 0.946 1.176 2.065 0.011 0.015

1213 7.524.998.669 4.578.999.615 656.028 41°21'15.60470" 21°17'36.47878" 699.889 4.467.851.670 1.741.355.668 4.192.504.531 22.11.2016 12:10:17 5 0.769 1.002 1.263 2.065 0.011 0.015

1214 7.524.998.834 4.579.000.004 655.905 41°21'15.61730" 21°17'36.48596" 699.766 4.467.851.285 1.741.355.696 4.192.504.742 22.11.2016 12:10:25 4 0.750 1.029 1.273 2.065 0.011 0.015

1215 7.525.004.306 4.578.988.763 656.655 41°21'15.25230" 21°17'36.71970" 700.515 4.467.856.768 1.741.363.666 4.192.496.784 22.11.2016 12:10:51 4 0.753 1.079 1.316 2.065 0.010 0.014

1216 7.525.006.265 4.578.993.823 656.518 41°21'15.41612" 21°17'36.80473" 700.379 4.467.852.843 1.741.364.258 4.192.500.488 22.11.2016 12:11:07 4 0.663 0.946 1.156 2.065 0.010 0.014

1217 7.525.006.528 4.578.995.097 655.782 41°21'15.45737" 21°17'36.81623" 699.642 4.467.851.448 1.741.364.001 4.192.500.956 22.11.2016 12:11:22 4 0.698 0.987 1.208 2.065 0.010 0.014

1218 7.525.006.886 4.578.996.386 655.792 41°21'15.49912" 21°17'36.83183" 699.653 4.467.850.530 1.741.364.032 4.192.501.930 22.11.2016 12:11:31 5 0.698 0.987 1.209 2.065 0.010 0.015

1219 7.525.008.278 4.578.997.762 656.484 41°21'15.54359" 21°17'36.89190" 700.345 4.467.849.663 1.741.365.193 4.192.503.417 22.11.2016 12:11:43 4 0.663 0.948 1.157 2.065 0.010 0.014

1220 7.524.999.316 4.579.001.756 656.892 41°21'15.67404" 21°17'36.50694" 700.753 4.467.850.720 1.741.356.000 4.192.506.708 22.11.2016 12:12:05 6 0.783 1.092 1.343 2.065 0.010 0.015

1221 7.524.999.655 4.579.003.156 657.019 41°21'15.71938" 21°17'36.52172" 700.880 4.467.849.823 1.741.356.019 4.192.507.842 22.11.2016 12:12:15 4 0.664 0.949 1.158 2.065 0.010 0.014

1222 7.525.002.510 4.579.008.649 656.876 41°21'15.89713" 21°17'36.64535" 700.737 4.467.845.303 1.741.357.342 4.192.511.864 22.11.2016 12:12:26 4 0.698 0.987 1.209 2.065 0.010 0.014

1223 7.525.011.280 4.579.004.151 656.447 41°21'15.75036" 21°17'37.02200" 700.308 4.467.844.611 1.741.366.470 4.192.508.182 22.11.2016 12:12:42 4 0.664 0.950 1.159 2.065 0.010 0.014

1224 7.525.008.544 4.578.998.572 656.594 41°21'15.56982" 21°17'36.90348" 700.455 4.467.849.144 1.741.365.280 4.192.504.098 22.11.2016 12:12:53 4 0.664 0.950 1.159 2.065 0.010 0.014

1225 7.525.011.993 4.579.005.208 656.212 41°21'15.78453" 21°17'37.05284" 700.073 4.467.843.537 1.741.366.821 4.192.508.818 22.11.2016 12:13:11 4 0.795 1.157 1.404 2.065 0.010 0.014

1226 7.525.003.217 4.579.010.127 656.713 41°21'15.94497" 21°17'36.67598" 700.574 4.467.844.022 1.741.357.607 4.192.512.865 22.11.2016 12:13:26 5 1.109 1.467 1.839 2.065 0.011 0.015

1227 7.525.021.079 4.579.000.961 655.763 41°21'15.64587" 21°17'37.44312" 699.623 4.467.842.562 1.741.376.179 4.192.505.309 22.11.2016 12:13:51 4 1.200 1.760 2.130 2.065 0.011 0.016

1228 7.525.020.136 4.578.999.733 656.014 41°21'15.60616" 21°17'37.40234" 699.874 4.467.843.835 1.741.375.658 4.192.504.555 22.11.2016 12:14:03 5 0.665 0.952 1.161 2.065 0.010 0.014

1229 7.525.017.427 4.578.994.217 656.165 41°21'15.42766" 21°17'37.28500" 700.025 4.467.848.322 1.741.374.479 4.192.500.521 22.11.2016 12:14:14 4 0.665 0.953 1.162 2.065 0.010 0.014

1230 7.525.016.793 4.578.992.993 656.077 41°21'15.38803" 21°17'37.25756" 699.937 4.467.849.245 1.741.374.154 4.192.499.545 22.11.2016 12:14:25 4 0.665 0.953 1.162 2.065 0.010 0.014

1231 7.525.016.484 4.578.991.888 655.345 41°21'15.35226" 21°17'37.24410" 699.205 4.467.849.526 1.741.373.928 4.192.498.233 22.11.2016 12:14:43 5 0.711 1.018 1.242 2.065 0.010 0.015

1232 7.525.015.702 4.578.990.565 655.710 41°21'15.30945" 21°17'37.21027" 699.570 4.467.850.880 1.741.373.611 4.192.497.483 22.11.2016 12:19:52 4 0.661 0.911 1.125 2.065 0.010 0.014

1233 7.525.015.283 4.578.989.712 656.140 41°21'15.28186" 21°17'37.19210" 700.000 4.467.851.858 1.741.373.539 4.192.497.128 22.11.2016 12:20:04 4 0.627 0.887 1.086 2.065 0.010 0.015

1234 7.525.013.269 4.578.984.426 656.163 41°21'15.11071" 21°17'37.10467" 700.023 4.467.855.863 1.741.372.919 4.192.493.179 22.11.2016 12:20:20 3 0.627 0.887 1.086 2.065 0.010 0.014

1235 7.525.021.661 4.578.980.703 655.888 41°21'14.98910" 21°17'37.46518" 699.748 4.467.854.937 1.741.381.553 4.192.490.181 22.11.2016 12:20:35 4 0.660 0.911 1.125 2.065 0.010 0.015

1236 7.525.023.959 4.578.985.734 656.004 41°21'15.15192" 21°17'37.56477" 699.864 4.467.851.085 1.741.382.536 4.192.494.029 22.11.2016 12:20:50 4 0.627 0.888 1.087 2.065 0.010 0.014

1237 7.525.023.625 4.578.987.458 655.117 41°21'15.20786" 21°17'37.55066" 698.977 4.467.849.521 1.741.381.575 4.192.494.738 22.11.2016 12:21:05 4 0.660 0.910 1.124 2.065 0.010 0.014

1238 7.525.023.759 4.578.988.374 655.111 41°21'15.23752" 21°17'37.55657" 698.971 4.467.848.904 1.741.381.482 4.192.495.421 22.11.2016 12:21:12 4 0.660 0.910 1.124 2.065 0.010 0.014

1239 7.525.025.910 4.578.988.832 655.713 41°21'15.25214" 21°17'37.64917" 699.573 4.467.848.266 1.741.383.543 4.192.496.158 22.11.2016 12:21:26 4 0.627 0.888 1.087 2.065 0.010 0.014

1240 7.525.026.286 4.578.989.965 655.755 41°21'15.28883" 21°17'37.66553" 699.615 4.467.847.460 1.741.383.638 4.192.497.035 22.11.2016 12:21:41 4 0.627 0.888 1.087 2.065 0.010 0.014

1241 7.525.028.983 4.578.995.497 655.532 41°21'15.46786" 21°17'37.78235" 699.392 4.467.842.917 1.741.384.782 4.192.501.034 22.11.2016 12:21:54 4 0.702 0.991 1.214 2.065 0.010 0.015

1242 7.525.029.365 4.578.996.401 655.533 41°21'15.49714" 21°17'37.79891" 699.393 4.467.842.222 1.741.384.924 4.192.501.713 22.11.2016 12:24:24 7 0.649 0.944 1.145 2.065 0.010 0.015

1243 7.525.022.954 4.578.998.411 655.886 41°21'15.56299" 21°17'37.52341" 699.746 4.467.843.544 1.741.378.565 4.192.503.471 22.11.2016 12:24:54 4 0.649 0.945 1.146 2.065 0.009 0.014

1244 7.525.025.507 4.578.999.039 655.492 41°21'15.58307" 21°17'37.63332" 699.352 4.467.841.959 1.741.380.690 4.192.503.676 22.11.2016 12:25:14 5 0.648 0.946 1.147 2.065 0.010 0.015

1245 7.525.029.606 4.578.997.835 655.407 41°21'15.54358" 21°17'37.80949" 699.267 4.467.841.163 1.741.384.775 4.192.502.705 22.11.2016 12:25:29 8 0.698 0.993 1.214 2.065 0.010 0.015



1246 7.525.031.301 4.579.000.980 654.264 41°21'15.64536" 21°17'37.88287" 698.124 4.467.837.810 1.741.385.299 4.192.504.307 22.11.2016 12:35:54 4 0.701 1.111 1.314 2.065 0.009 0.015

1247 7.525.033.763 4.579.007.552 654.248 41°21'15.85813" 21°17'37.98977" 698.109 4.467.832.856 1.741.386.035 4.192.509.225 22.11.2016 12:36:11 4 0.701 1.112 1.314 2.065 0.010 0.015

1248 7.525.024.063 4.579.012.926 654.703 41°21'16.03341" 21°17'37.57322" 698.564 4.467.833.362 1.741.375.839 4.192.513.585 22.11.2016 12:36:30 7 1.452 2.093 2.547 2.065 0.010 0.016

1249 7.525.020.258 4.579.005.940 654.553 41°21'15.80736" 21°17'37.40853" 698.413 4.467.838.940 1.741.373.904 4.192.508.250 22.11.2016 12:36:46 5 0.701 1.113 1.315 2.065 0.010 0.016

1250 7.525.009.535 4.579.012.058 655.282 41°21'16.00688" 21°17'36.94810" 699.143 4.467.839.548 1.741.362.653 4.192.513.353 22.11.2016 12:37:04 5 0.728 1.114 1.331 2.065 0.010 0.016

1251 7.525.011.479 4.579.018.443 655.416 41°21'16.21364" 21°17'37.03265" 699.277 4.467.835.001 1.741.362.990 4.192.518.230 22.11.2016 12:37:16 4 0.735 1.162 1.375 2.065 0.009 0.015

1252 7.525.002.272 4.579.022.208 655.950 41°21'16.33670" 21°17'36.63708" 699.811 4.467.836.377 1.741.353.657 4.192.521.433 22.11.2016 12:37:28 4 0.846 1.213 1.479 2.065 0.010 0.015

1253 7.524.999.931 4.579.017.570 655.957 41°21'16.18662" 21°17'36.53570" 699.818 4.467.840.088 1.741.352.574 4.192.517.962 22.11.2016 12:37:40 4 0.700 1.114 1.316 2.065 0.009 0.015

1254 7.524.985.904 4.579.022.532 656.870 41°21'16.34899" 21°17'35.93295" 700.732 4.467.842.731 1.741.338.565 4.192.522.326 22.11.2016 12:37:59 5 0.700 1.114 1.316 2.065 0.010 0.016

1255 7.524.986.809 4.579.028.866 657.010 41°21'16.55424" 21°17'35.97283" 700.872 4.467.838.594 1.741.337.947 4.192.527.172 22.11.2016 12:38:11 4 0.892 1.225 1.516 2.065 0.010 0.016

1256 7.524.976.450 4.579.035.556 657.512 41°21'16.77223" 21°17'35.52811" 701.374 4.467.838.559 1.741.326.837 4.192.532.552 22.11.2016 12:38:32 5 0.760 1.162 1.388 2.065 0.010 0.016

1257 7.524.971.814 4.579.029.244 657.846 41°21'16.56813" 21°17'35.32773" 701.708 4.467.844.361 1.741.324.099 4.192.528.046 22.11.2016 12:38:46 4 0.699 1.115 1.316 2.065 0.009 0.015

1258 7.524.964.485 4.579.034.830 658.376 41°21'16.75003" 21°17'35.01325" 702.238 4.467.843.932 1.741.316.085 4.192.532.609 22.11.2016 12:39:01 4 0.877 1.336 1.598 2.065 0.010 0.017

1259 7.524.966.873 4.579.039.279 657.891 41°21'16.89400" 21°17'35.11664" 701.754 4.467.839.986 1.741.317.127 4.192.535.623 22.11.2016 12:39:12 4 0.732 1.145 1.359 2.065 0.010 0.016

1260 7.524.955.811 4.579.037.523 658.347 41°21'16.83828" 21°17'34.64048" 702.210 4.467.845.383 1.741.307.349 4.192.534.634 22.11.2016 12:39:33 4 0.743 1.218 1.426 2.065 0.009 0.015

1261 7.524.957.648 4.579.039.716 658.379 41°21'16.90916" 21°17'34.71983" 702.241 4.467.843.389 1.741.308.552 4.192.536.297 22.11.2016 12:39:43 4 0.698 1.116 1.316 2.065 0.009 0.015

1262 7.524.947.342 4.579.046.133 658.862 41°21'17.11832" 21°17'34.27737" 702.726 4.467.843.490 1.741.297.552 4.192.541.461 22.11.2016 12:40:04 5 0.904 1.372 1.643 2.065 0.010 0.015

1263 7.524.945.670 4.579.042.220 658.835 41°21'16.99165" 21°17'34.20486" 702.699 4.467.846.489 1.741.296.912 4.192.538.509 22.11.2016 12:40:15 4 0.698 1.116 1.316 2.065 0.009 0.015

1264 7.524.935.269 4.579.046.696 659.160 41°21'17.13790" 21°17'33.75802" 703.023 4.467.847.711 1.741.286.239 4.192.542.111 22.11.2016 12:40:30 4 0.762 1.144 1.375 2.065 0.010 0.016

1265 7.524.936.697 4.579.049.233 659.202 41°21'17.21998" 21°17'33.81987" 703.066 4.467.845.659 1.741.286.982 4.192.544.040 22.11.2016 12:40:41 4 0.698 1.116 1.316 2.065 0.009 0.015

1266 7.524.927.103 4.579.056.617 659.468 41°21'17.46042" 21°17'33.40816" 703.332 4.467.844.754 1.741.276.357 4.192.549.785 22.11.2016 12:40:58 5 0.762 1.143 1.374 2.065 0.010 0.016

1267 7.524.924.555 4.579.052.960 659.479 41°21'17.34216" 21°17'33.29799" 703.343 4.467.847.938 1.741.274.849 4.192.547.053 22.11.2016 12:41:09 4 0.697 1.116 1.316 2.065 0.010 0.016

1268 7.525.038.773 4.578.993.715 654.985 41°21'15.40902" 21°17'38.20327" 698.845 4.467.840.099 1.741.394.185 4.192.499.310 22.11.2016 12:46:56 5 0.620 0.951 1.136 2.065 0.009 0.014

1269 7.525.037.866 4.578.991.162 655.073 41°21'15.32636" 21°17'38.16387" 698.933 4.467.842.063 1.741.393.968 4.192.497.454 22.11.2016 12:47:08 5 0.621 0.952 1.136 2.065 0.009 0.014

1270 7.525.035.238 4.578.985.394 655.313 41°21'15.13966" 21°17'38.04998" 699.173 4.467.846.738 1.741.392.949 4.192.493.288 22.11.2016 12:47:22 4 0.621 0.953 1.137 2.065 0.009 0.014

1271 7.525.034.745 4.578.984.560 655.236 41°21'15.11268" 21°17'38.02866" 699.096 4.467.847.377 1.741.392.666 4.192.492.612 22.11.2016 12:48:00 4 0.621 0.955 1.139 2.065 0.009 0.014

1272 7.525.039.337 4.578.994.831 654.771 41°21'15.44515" 21°17'38.22772" 698.631 4.467.839.056 1.741.394.389 4.192.500.005 22.11.2016 12:49:38 1 0.657 1.039 1.229 2.065 0.010 0.016

1273 7.525.041.182 4.578.997.085 653.762 41°21'15.51801" 21°17'38.30744" 697.622 4.467.836.293 1.741.395.302 4.192.501.026 22.11.2016 12:51:33 4 0.667 1.024 1.222 2.065 0.009 0.014

1274 7.525.042.603 4.578.999.469 653.824 41°21'15.59513" 21°17'38.36892" 697.684 4.467.834.353 1.741.396.079 4.192.502.853 22.11.2016 12:51:43 4 0.684 1.034 1.239 2.065 0.010 0.015

1275 7.525.049.584 4.578.997.353 653.590 41°21'15.52576" 21°17'38.66891" 697.449 4.467.832.974 1.741.403.027 4.192.501.091 22.11.2016 12:51:59 4 0.731 1.080 1.304 2.065 0.010 0.015

1276 7.525.049.257 4.578.995.101 653.377 41°21'15.45278" 21°17'38.65452" 697.236 4.467.834.332 1.741.403.198 4.192.499.260 22.11.2016 12:52:13 5 0.622 0.969 1.151 2.065 0.009 0.014

1277 7.525.050.564 4.578.997.895 653.714 41°21'15.54323" 21°17'38.71117" 697.574 4.467.832.372 1.741.403.847 4.192.501.578 22.11.2016 12:52:25 5 0.642 0.983 1.174 2.065 0.010 0.016

1278 7.525.051.594 4.578.997.865 653.730 41°21'15.54212" 21°17'38.75548" 697.590 4.467.832.030 1.741.404.819 4.192.501.563 22.11.2016 12:52:36 6 0.622 0.970 1.152 2.065 0.010 0.016

1279 7.525.051.697 4.578.998.912 653.712 41°21'15.57606" 21°17'38.76005" 697.572 4.467.831.335 1.741.404.662 4.192.502.337 22.11.2016 12:52:46 4 0.622 0.971 1.153 2.065 0.009 0.014

1280 7.525.050.617 4.578.998.892 653.723 41°21'15.57552" 21°17'38.71360" 697.583 4.467.831.745 1.741.403.663 4.192.502.332 22.11.2016 12:52:53 4 0.622 0.971 1.153 2.065 0.010 0.016

1281 7.525.048.775 4.578.992.209 654.389 41°21'15.35909" 21°17'38.63338" 698.249 4.467.836.998 1.741.403.709 4.192.497.759 22.11.2016 12:53:35 7 0.622 0.973 1.155 2.065 0.010 0.016

1282 7.525.048.279 4.578.990.962 654.451 41°21'15.31874" 21°17'38.61184" 698.311 4.467.837.990 1.741.403.558 4.192.496.866 22.11.2016 12:53:55 4 0.655 1.042 1.231 2.065 0.011 0.017

1283 7.525.046.715 4.578.986.903 654.611 41°21'15.18732" 21°17'38.54395" 698.470 4.467.841.171 1.741.403.104 4.192.493.928 22.11.2016 12:54:17 5 0.622 0.975 1.156 2.065 0.010 0.016

1284 7.525.043.949 4.578.981.141 654.897 41°21'15.00084" 21°17'38.42413" 698.756 4.467.845.925 1.741.401.967 4.192.489.798 22.11.2016 12:54:31 4 0.622 0.975 1.157 2.065 0.009 0.015

1285 7.525.043.461 4.578.980.201 654.812 41°21'14.97041" 21°17'38.40301" 698.671 4.467.846.622 1.741.401.712 4.192.489.037 22.11.2016 12:54:46 4 0.721 1.046 1.271 2.065 0.009 0.014

1286 7.525.042.886 4.578.979.483 654.324 41°21'14.94721" 21°17'38.37815" 698.183 4.467.846.931 1.741.401.212 4.192.488.177 22.11.2016 12:55:01 5 0.722 1.048 1.273 2.065 0.015 0.021

1287 7.525.034.259 4.578.983.694 654.685 41°21'15.08466" 21°17'38.00761" 698.545 4.467.847.701 1.741.392.267 4.192.491.599 22.11.2016 12:55:22 4 0.740 1.200 1.410 2.065 0.009 0.014

1288 7.525.034.605 4.578.982.487 654.500 41°21'15.04550" 21°17'38.02233" 698.359 4.467.848.191 1.741.392.825 4.192.490.570 22.11.2016 12:56:02 5 0.622 0.978 1.159 2.065 0.009 0.014

1289 7.525.029.159 4.578.976.640 655.853 41°21'14.85655" 21°17'37.78715" 699.712 4.467.854.712 1.741.389.498 4.192.487.088 22.11.2016 12:57:01 4 0.623 0.980 1.161 2.065 0.009 0.014

1290 7.525.038.295 4.578.973.173 655.486 41°21'14.74317" 21°17'38.17971" 699.345 4.467.853.294 1.741.398.741 4.192.484.219 22.11.2016 12:57:24 4 1.217 1.504 1.934 2.065 0.010 0.015

1291 7.525.039.861 4.578.977.428 655.223 41°21'14.88093" 21°17'38.24772" 699.083 4.467.849.920 1.741.399.123 4.192.487.236 22.11.2016 12:57:56 4 1.212 1.503 1.930 2.065 0.014 0.017

1292 7.525.045.672 4.578.965.317 655.108 41°21'14.48767" 21°17'38.49592" 698.966 4.467.855.212 1.741.407.378 4.192.478.052 22.11.2016 12:58:55 4 0.657 1.005 1.201 2.065 0.009 0.014

1293 7.525.045.716 4.578.957.140 655.276 41°21'14.22261" 21°17'38.49661" 699.134 4.467.860.358 1.741.409.401 4.192.472.024 22.11.2016 12:59:14 4 0.731 1.142 1.356 2.065 0.009 0.014

1294 7.525.047.659 4.578.946.996 655.361 41°21'13.89355" 21°17'38.57873" 699.219 4.467.865.975 1.741.413.639 4.192.464.459 22.11.2016 12:59:43 3 1.986 3.071 3.606 2.065 0.021 0.029

1295 7.525.058.117 4.578.946.575 654.715 41°21'13.87875" 21°17'39.02857" 698.573 4.467.862.006 1.741.423.317 4.192.463.689 22.11.2016 13:00:03 4 1.694 1.768 2.448 2.065 0.034 0.035

1296 7.525.063.084 4.578.946.614 654.477 41°21'13.87946" 21°17'39.24227" 698.335 4.467.860.021 1.741.427.875 4.192.463.548 22.11.2016 13:00:19 4 1.072 1.312 1.694 2.065 0.016 0.022

1297 7.525.063.607 4.578.957.439 654.170 41°21'14.23031" 21°17'39.26638" 698.029 4.467.852.940 1.741.425.717 4.192.471.471 22.11.2016 13:00:38 6 3.860 5.538 6.750 2.065 0.031 0.041



1298 7.525.061.621 4.578.957.796 654.264 41°21'14.24210" 21°17'39.18100" 698.122 4.467.853.502 1.741.423.806 4.192.471.806 22.11.2016 13:00:53 4 3.172 4.061 5.153 2.065 0.028 0.032

1299 7.525.061.546 4.578.960.379 654.102 41°21'14.32584" 21°17'39.17812" 697.960 4.467.851.823 1.741.423.079 4.192.473.639 22.11.2016 13:01:16 4 0.862 1.245 1.515 2.065 0.030 0.045

1300 7.525.058.301 4.578.960.332 654.283 41°21'14.32469" 21°17'39.03851" 698.142 4.467.853.151 1.741.420.113 4.192.473.732 22.11.2016 13:01:29 4 1.446 1.535 2.109 2.065 0.020 0.021

1301 7.525.058.183 4.578.957.789 654.505 41°21'14.24226" 21°17'39.03309" 698.364 4.467.854.917 1.741.420.666 4.192.471.970 22.11.2016 13:02:41 4 3.981 4.922 6.331 2.065 0.057 0.070

1302 7.525.058.069 4.578.957.829 654.751 41°21'14.24358" 21°17'39.02817" 698.610 4.467.855.106 1.741.420.617 4.192.472.163 22.11.2016 13:02:51 4 3.981 4.918 6.328 2.065 0.068 0.041

1303 7.525.047.950 4.578.957.841 655.146 41°21'14.24509" 21°17'38.59285" 699.005 4.467.859.029 1.741.411.284 4.192.472.459 22.11.2016 13:03:22 4 0.897 1.203 1.500 2.065 0.014 0.019

1304 7.525.051.322 4.578.965.635 654.677 41°21'14.49736" 21°17'38.73903" 698.536 4.467.852.675 1.741.412.455 4.192.477.992 22.11.2016 13:03:45 3 0.974 1.613 1.885 2.065 0.014 0.022

1305 7.525.049.086 4.578.971.676 654.760 41°21'14.69343" 21°17'38.64374" 698.619 4.467.849.813 1.741.408.962 4.192.482.587 22.11.2016 13:04:00 7 0.739 1.177 1.390 2.065 0.010 0.016

1306 7.525.045.799 4.578.973.772 655.130 41°21'14.76176" 21°17'38.50262" 698.989 4.467.849.966 1.741.405.501 4.192.484.414 22.11.2016 13:04:18 4 0.725 1.162 1.370 2.065 0.011 0.017

1307 7.525.050.499 4.578.972.624 654.614 41°21'14.72403" 21°17'38.70467" 698.473 4.467.848.615 1.741.410.016 4.192.483.199 22.11.2016 13:04:36 4 0.690 1.111 1.308 2.065 0.010 0.016

1308 7.525.051.384 4.578.974.105 653.846 41°21'14.77193" 21°17'38.74295" 697.705 4.467.846.846 1.741.410.281 4.192.483.802 22.11.2016 13:04:47 4 0.715 1.158 1.361 2.065 0.012 0.020

1309 7.525.052.018 4.578.975.117 653.702 41°21'14.80466" 21°17'38.77040" 697.561 4.467.845.892 1.741.410.594 4.192.484.465 22.11.2016 13:04:55 4 0.690 1.113 1.309 2.065 0.011 0.018

1310 7.525.052.929 4.578.976.515 654.442 41°21'14.84988" 21°17'38.80977" 698.301 4.467.845.218 1.741.411.314 4.192.486.001 22.11.2016 13:05:05 4 0.690 1.113 1.310 2.065 0.013 0.021

1311 7.525.053.280 4.578.977.150 654.459 41°21'14.87042" 21°17'38.82498" 698.318 4.467.844.711 1.741.411.496 4.192.486.488 22.11.2016 13:05:18 7 0.675 1.102 1.292 2.065 0.013 0.022

1312 7.525.055.760 4.578.982.907 654.246 41°21'15.05677" 21°17'38.93250" 698.105 4.467.840.115 1.741.412.387 4.192.490.663 22.11.2016 13:05:38 4 0.675 1.103 1.294 2.065 0.014 0.022

1313 7.525.062.628 4.578.973.341 653.967 41°21'14.74593" 21°17'39.22657" 697.825 4.467.843.340 1.741.420.982 4.192.483.279 22.11.2016 13:06:36 6 0.676 1.107 1.297 2.065 0.010 0.016

1314 7.525.064.942 4.578.979.086 653.830 41°21'14.93190" 21°17'39.32697" 697.689 4.467.838.865 1.741.421.743 4.192.487.496 22.11.2016 13:06:48 4 0.676 1.107 1.297 2.065 0.009 0.015

1315 7.525.074.223 4.578.975.667 653.402 41°21'14.82003" 21°17'39.72576" 697.260 4.467.837.324 1.741.431.092 4.192.484.622 22.11.2016 13:07:32 4 0.676 1.110 1.299 2.065 0.009 0.015

1316 7.525.071.977 4.578.969.672 653.494 41°21'14.62595" 21°17'39.62825" 697.352 4.467.841.897 1.741.430.442 4.192.480.188 22.11.2016 13:07:51 5 0.676 1.110 1.300 2.065 0.009 0.015

1317 7.525.075.537 4.578.978.770 653.334 41°21'14.92050" 21°17'39.78275" 697.193 4.467.834.887 1.741.431.564 4.192.486.904 22.11.2016 13:08:06 4 0.676 1.111 1.301 2.065 0.009 0.015

1318 7.525.075.823 4.578.979.935 653.138 41°21'14.95821" 21°17'39.79522" 696.997 4.467.833.928 1.741.431.502 4.192.487.648 22.11.2016 13:08:16 5 0.676 1.112 1.301 2.065 0.009 0.014

1319 7.525.067.644 4.578.986.387 653.634 41°21'15.16829" 21°17'39.44429" 697.492 4.467.833.247 1.741.422.480 4.192.492.841 22.11.2016 13:08:34 4 0.768 1.174 1.403 2.065 0.009 0.014

1320 7.525.066.900 4.578.985.511 653.719 41°21'15.13995" 21°17'39.41217" 697.578 4.467.834.117 1.741.422.018 4.192.492.241 22.11.2016 13:08:42 4 0.676 1.113 1.302 2.065 0.009 0.015

1321 7.525.063.910 4.578.990.307 653.849 41°21'15.29576" 21°17'39.28422" 697.708 4.467.832.328 1.741.418.128 4.192.495.935 22.11.2016 13:09:04 4 0.676 1.114 1.303 2.065 0.009 0.014

1322 7.525.061.351 4.578.996.584 653.913 41°21'15.49951" 21°17'39.17506" 697.773 4.467.829.425 1.741.414.273 4.192.500.697 22.11.2016 13:09:16 5 0.677 1.114 1.303 2.065 0.009 0.015

1323 7.525.062.974 4.578.997.214 653.738 41°21'15.51976" 21°17'39.24499" 697.598 4.467.828.328 1.741.415.590 4.192.501.050 22.11.2016 13:09:25 4 0.677 1.114 1.304 2.065 0.009 0.015

1324 7.525.056.186 4.578.996.591 653.991 41°21'15.50031" 21°17'38.95286" 697.850 4.467.831.340 1.741.409.475 4.192.500.767 22.11.2016 13:09:52 4 0.677 1.115 1.304 2.065 0.009 0.014

1325 7.525.055.208 4.578.996.505 653.965 41°21'15.49766" 21°17'38.91077" 697.824 4.467.831.728 1.741.408.576 4.192.500.688 22.11.2016 13:10:01 4 0.677 1.115 1.305 2.065 0.009 0.015

1326 7.525.053.564 4.578.996.961 653.410 41°21'15.51262" 21°17'38.84009" 697.270 4.467.831.653 1.741.406.783 4.192.500.668 22.11.2016 13:10:13 4 0.677 1.116 1.305 2.065 0.009 0.016

1327 7.525.054.780 4.578.992.683 654.035 41°21'15.37379" 21°17'38.89177" 697.894 4.467.834.290 1.741.409.101 4.192.497.866 22.11.2016 13:10:32 5 0.742 1.205 1.415 2.065 0.008 0.014

1328 7.525.051.904 4.578.990.510 654.245 41°21'15.30368" 21°17'38.76772" 698.104 4.467.836.816 1.741.406.990 4.192.496.381 22.11.2016 13:10:44 5 0.677 1.117 1.306 2.065 0.009 0.015

1329 7.525.050.857 4.578.990.431 654.320 41°21'15.30123" 21°17'38.72266" 698.179 4.467.837.295 1.741.406.052 4.192.496.374 22.11.2016 13:10:55 5 0.677 1.117 1.306 2.065 0.009 0.015

1330 7.525.052.032 4.578.991.876 654.103 41°21'15.34795" 21°17'38.77346" 697.963 4.467.835.827 1.741.406.748 4.192.497.312 22.11.2016 13:11:05 4 0.750 1.129 1.355 2.065 0.011 0.018

1331 7.525.052.005 4.578.992.301 653.744 41°21'15.36171" 21°17'38.77236" 697.603 4.467.835.324 1.741.406.524 4.192.497.394 22.11.2016 13:11:22 4 0.677 1.118 1.307 2.065 0.009 0.014

1332 7.525.063.745 4.579.005.371 653.240 41°21'15.78409" 21°17'39.27936" 697.099 4.467.822.669 1.741.414.242 4.192.506.843 22.11.2016 13:11:50 5 1.297 2.348 2.682 2.065 0.011 0.018

1333 7.525.059.070 4.579.010.621 653.675 41°21'15.95483" 21°17'39.07899" 697.535 4.467.821.422 1.741.408.756 4.192.511.085 22.11.2016 13:12:48 7 0.730 1.179 1.386 2.065 0.009 0.014

1334 7.525.053.220 4.579.010.011 653.845 41°21'15.93568" 21°17'38.82720" 697.705 4.467.824.030 1.741.403.491 4.192.510.754 22.11.2016 13:13:02 4 0.730 1.179 1.386 2.065 0.009 0.015

1335 7.525.054.447 4.579.010.318 653.895 41°21'15.94552" 21°17'38.88004" 697.755 4.467.823.433 1.741.404.576 4.192.511.015 22.11.2016 13:13:15 4 0.678 1.119 1.309 2.065 0.009 0.014

1336 7.525.057.585 4.579.010.628 653.788 41°21'15.95520" 21°17'39.01508" 697.647 4.467.822.033 1.741.407.400 4.192.511.168 22.11.2016 13:13:27 5 0.678 1.120 1.309 2.065 0.009 0.015

1337 7.525.050.346 4.579.015.750 654.106 41°21'16.12206" 21°17'38.70443" 697.966 4.467.821.710 1.741.399.523 4.192.515.243 22.11.2016 13:13:42 4 0.863 1.284 1.547 2.065 0.010 0.015

1338 7.525.051.576 4.579.026.385 653.591 41°21'16.46667" 21°17'38.75890" 697.452 4.467.814.344 1.741.398.011 4.192.522.884 22.11.2016 13:14:01 4 0.728 1.128 1.342 2.065 0.009 0.015

1339 7.525.054.773 4.579.026.947 653.579 41°21'16.48452" 21°17'38.89653" 697.439 4.467.812.834 1.741.400.857 4.192.523.289 22.11.2016 13:14:11 5 0.717 1.259 1.449 2.065 0.009 0.015

1340 7.525.056.096 4.579.027.006 653.470 41°21'16.48629" 21°17'38.95345" 697.330 4.467.812.244 1.741.402.047 4.192.523.258 22.11.2016 13:14:25 6 0.693 1.130 1.326 2.065 0.009 0.015

1341 7.525.050.519 4.579.026.460 653.791 41°21'16.46920" 21°17'38.71342" 697.651 4.467.814.820 1.741.397.062 4.192.523.074 22.11.2016 13:14:38 5 0.698 1.120 1.320 2.065 0.009 0.015

1342 7.525.103.954 4.578.953.545 651.935 41°21'14.09962" 21°17'41.00159" 695.792 4.467.839.208 1.741.463.660 4.192.466.967 23.11.2016 09:17:00 4 0.698 1.078 1.284 2.065 0.010 0.016

1343 7.525.108.424 4.578.952.645 651.559 41°21'14.06994" 21°17'41.19377" 695.416 4.467.837.886 1.741.467.941 4.192.466.031 23.11.2016 09:19:46 4 0.700 1.077 1.284 2.065 0.010 0.015

1344 7.525.108.351 4.578.952.442 651.565 41°21'14.06337" 21°17'41.19060" 695.422 4.467.838.042 1.741.467.922 4.192.465.883 23.11.2016 09:19:55 4 0.700 1.077 1.284 2.065 0.010 0.015

1345 7.525.106.920 4.578.953.078 651.623 41°21'14.08416" 21°17'41.12915" 695.480 4.467.838.206 1.741.466.453 4.192.466.403 23.11.2016 09:20:14 4 0.700 1.077 1.284 2.065 0.010 0.016

1346 7.525.107.517 4.578.954.668 651.573 41°21'14.13562" 21°17'41.15507" 695.431 4.467.836.976 1.741.466.620 4.192.467.562 23.11.2016 09:20:39 4 0.701 1.077 1.284 2.065 0.010 0.016

1347 7.525.108.662 4.578.954.019 650.903 41°21'14.11447" 21°17'41.20421" 694.761 4.467.836.494 1.741.467.658 4.192.466.630 23.11.2016 09:21:05 4 0.701 1.076 1.285 2.065 0.010 0.015

1348 7.525.108.593 4.578.952.764 650.689 41°21'14.07379" 21°17'41.20107" 694.546 4.467.837.143 1.741.467.833 4.192.465.545 23.11.2016 09:21:21 4 0.701 1.076 1.285 2.065 0.010 0.016

1349 7.525.108.369 4.578.952.377 650.747 41°21'14.06127" 21°17'41.19139" 694.604 4.467.837.503 1.741.467.732 4.192.465.294 23.11.2016 09:21:35 4 0.701 1.076 1.285 2.065 0.010 0.016



1350 7.525.109.148 4.578.944.841 651.460 41°21'13.81690" 21°17'41.22379" 695.317 4.467.842.370 1.741.470.437 4.192.460.105 23.11.2016 09:34:15 4 0.719 1.061 1.282 2.065 0.012 0.018

1351 7.525.123.012 4.578.938.460 650.615 41°21'13.60852" 21°17'41.81930" 694.471 4.467.840.708 1.741.484.648 4.192.454.720 23.11.2016 09:34:50 8 0.791 1.212 1.447 2.065 0.012 0.019

1352 7.525.136.319 4.578.934.171 649.730 41°21'13.46799" 21°17'42.39115" 693.586 4.467.837.930 1.741.497.834 4.192.450.881 23.11.2016 09:35:12 6 0.967 2.006 2.227 2.065 0.013 0.020

1353 7.525.152.675 4.578.928.252 648.879 41°21'13.27430" 21°17'43.09394" 692.734 4.467.835.079 1.741.514.259 4.192.445.832 23.11.2016 09:35:33 5 0.825 1.384 1.611 2.065 0.012 0.020

1354 7.525.162.047 4.578.926.983 648.276 41°21'13.23214" 21°17'43.49698" 692.131 4.467.832.055 1.741.523.137 4.192.444.457 23.11.2016 09:36:40 4 0.771 1.171 1.402 2.065 0.014 0.021

1355 7.525.178.180 4.578.921.230 647.528 41°21'13.04383" 21°17'44.19020" 691.383 4.467.829.256 1.741.539.342 4.192.439.601 23.11.2016 09:37:01 4 0.827 1.392 1.619 2.065 0.012 0.019

1356 7.525.195.625 4.578.912.961 646.469 41°21'12.77383" 21°17'44.93947" 690.324 4.467.827.317 1.741.557.282 4.192.432.649 23.11.2016 09:37:25 4 0.828 1.394 1.621 2.065 0.013 0.019

1357 7.525.204.798 4.578.908.283 646.008 41°21'12.62119" 21°17'45.33342" 689.861 4.467.826.566 1.741.566.819 4.192.428.808 23.11.2016 09:37:45 6 0.772 1.170 1.402 2.065 0.013 0.019

1358 7.525.220.821 4.578.902.141 645.086 41°21'12.42031" 21°17'46.02186" 688.940 4.467.823.924 1.741.582.967 4.192.423.547 23.11.2016 09:39:17 4 0.832 1.402 1.631 2.065 0.013 0.019

1359 7.525.236.406 4.578.895.326 644.259 41°21'12.19764" 21°17'46.69136" 688.111 4.467.821.921 1.741.598.892 4.192.417.842 23.11.2016 09:39:40 4 0.833 1.404 1.633 2.065 0.012 0.020

1360 7.525.256.390 4.578.887.657 643.265 41°21'11.94680" 21°17'47.54997" 687.117 4.467.818.740 1.741.619.076 4.192.411.376 23.11.2016 09:41:31 4 0.837 1.412 1.641 2.065 0.012 0.019

1361 7.525.256.987 4.578.893.331 643.436 41°21'12.13067" 21°17'47.57649" 687.289 4.467.815.144 1.741.618.336 4.192.415.748 23.11.2016 09:41:52 5 0.882 1.409 1.662 2.065 0.013 0.019

1362 7.525.280.525 4.578.880.221 642.137 41°21'11.70305" 21°17'48.58719" 685.988 4.467.813.822 1.741.643.040 4.192.404.985 23.11.2016 09:42:30 4 0.940 2.105 2.305 2.065 0.012 0.019

1363 7.525.283.742 4.578.883.484 642.117 41°21'11.80850" 21°17'48.72606" 685.968 4.467.810.633 1.741.645.262 4.192.407.414 23.11.2016 09:42:46 4 1.021 2.259 2.479 2.065 0.010 0.021

1364 7.525.311.440 4.578.866.694 641.036 41°21'11.26111" 21°17'49.91520" 684.886 4.467.810.232 1.741.674.777 4.192.394.021 23.11.2016 09:44:40 4 0.933 2.131 2.326 2.065 0.013 0.021

1365 7.525.333.040 4.578.864.922 640.690 41°21'11.20125" 21°17'50.84422" 684.540 4.467.803.282 1.741.695.249 4.192.392.406 23.11.2016 09:45:25 4 0.846 1.426 1.658 2.065 0.012 0.020

1366 7.525.332.881 4.578.865.671 639.901 41°21'11.22556" 21°17'50.83747" 683.750 4.467.802.325 1.741.694.707 4.192.392.448 23.11.2016 09:45:42 7 0.847 1.426 1.659 2.065 0.013 0.020

1367 7.525.333.269 4.578.866.790 639.980 41°21'11.26179" 21°17'50.85433" 683.830 4.467.801.550 1.741.694.826 4.192.393.339 23.11.2016 09:46:11 4 0.848 1.428 1.661 2.065 0.012 0.020

1368 7.525.333.830 4.578.868.016 640.626 41°21'11.30145" 21°17'50.87864" 684.476 4.467.801.043 1.741.695.235 4.192.394.685 23.11.2016 09:46:24 4 0.771 1.156 1.389 2.065 0.013 0.019

1369 7.525.335.386 4.578.866.738 640.672 41°21'11.25986" 21°17'50.94542" 684.521 4.467.801.301 1.741.697.002 4.192.393.751 23.11.2016 09:47:10 4 0.771 1.158 1.391 2.065 0.013 0.020

1370 7.525.335.510 4.578.866.883 640.655 41°21'11.26454" 21°17'50.95076" 684.505 4.467.801.156 1.741.697.078 4.192.393.849 23.11.2016 09:47:21 4 0.772 1.158 1.392 2.065 0.013 0.019

1371 7.525.336.729 4.578.865.607 640.673 41°21'11.22304" 21°17'51.00300" 684.523 4.467.801.515 1.741.698.522 4.192.392.899 23.11.2016 09:47:32 4 0.772 1.158 1.392 2.065 0.013 0.019

1372 7.525.336.894 4.578.865.664 640.620 41°21'11.22488" 21°17'51.01010" 684.469 4.467.801.383 1.741.698.647 4.192.392.907 23.11.2016 09:47:42 4 0.852 1.431 1.666 2.065 0.012 0.020

1373 7.525.336.961 4.578.865.557 640.357 41°21'11.22139" 21°17'51.01298" 684.206 4.467.801.241 1.741.698.664 4.192.392.652 23.11.2016 09:48:05 4 0.891 1.669 1.891 2.065 0.011 0.020

1374 7.525.335.237 4.578.866.581 639.741 41°21'11.25478" 21°17'50.93897" 683.591 4.467.800.801 1.741.696.646 4.192.393.019 23.11.2016 09:48:35 7 0.923 2.169 2.357 2.065 0.010 0.024

1375 7.525.336.492 4.578.865.611 639.725 41°21'11.22320" 21°17'50.99281" 683.574 4.467.800.935 1.741.698.041 4.192.392.276 23.11.2016 09:48:44 4 1.072 2.469 2.692 2.065 0.009 0.023

1376 7.525.336.162 4.578.864.839 639.830 41°21'11.19820" 21°17'50.97848" 683.680 4.467.801.605 1.741.697.945 4.192.391.767 23.11.2016 09:49:56 4 0.920 2.179 2.365 2.065 0.010 0.024

1377 7.525.334.579 4.578.865.349 639.789 41°21'11.21493" 21°17'50.91046" 683.639 4.467.801.832 1.741.696.336 4.192.392.128 23.11.2016 09:50:12 9 0.919 2.180 2.366 2.065 0.010 0.024

1378 7.525.334.511 4.578.865.223 640.669 41°21'11.21084" 21°17'50.90753" 684.518 4.467.802.550 1.741.696.543 4.192.392.614 23.11.2016 09:50:33 4 0.882 1.680 1.898 2.065 0.011 0.021

1379 7.525.334.515 4.578.865.032 640.659 41°21'11.20464" 21°17'50.90766" 684.508 4.467.802.660 1.741.696.589 4.192.392.464 23.11.2016 09:50:42 5 0.882 1.681 1.898 2.065 0.011 0.021

1380 7.525.336.340 4.578.864.364 640.695 41°21'11.18278" 21°17'50.98610" 684.544 4.467.802.438 1.741.698.460 4.192.391.981 23.11.2016 09:50:54 6 0.881 1.682 1.899 2.065 0.012 0.021

1381 7.525.336.147 4.578.864.638 640.665 41°21'11.19171" 21°17'50.97785" 684.515 4.467.802.317 1.741.698.207 4.192.392.169 23.11.2016 09:51:02 4 0.877 1.508 1.744 2.065 0.012 0.021

1382 7.525.336.373 4.578.864.370 640.568 41°21'11.18300" 21°17'50.98750" 684.418 4.467.802.333 1.741.698.454 4.192.391.903 23.11.2016 09:51:23 5 0.876 1.509 1.744 2.065 0.011 0.019

1383 7.525.339.232 4.578.862.795 640.345 41°21'11.13162" 21°17'51.11028" 684.194 4.467.802.116 1.741.701.433 4.192.390.565 23.11.2016 09:52:04 4 0.893 1.654 1.879 2.065 0.011 0.020

1384 7.525.339.531 4.578.864.608 640.378 41°21'11.19033" 21°17'51.12341" 684.228 4.467.800.914 1.741.701.292 4.192.391.947 23.11.2016 09:52:13 5 0.893 1.654 1.879 2.065 0.012 0.021

1385 7.525.338.728 4.578.867.468 640.520 41°21'11.28316" 21°17'51.08930" 684.370 4.467.799.538 1.741.699.904 4.192.394.191 23.11.2016 09:52:46 5 0.891 1.654 1.879 2.065 0.011 0.020

1386 7.525.346.311 4.578.864.703 640.278 41°21'11.19266" 21°17'51.41510" 684.127 4.467.798.336 1.741.707.565 4.192.391.934 23.11.2016 09:53:02 5 0.890 1.654 1.878 2.065 0.012 0.021

1387 7.525.344.705 4.578.863.918 640.284 41°21'11.16740" 21°17'51.34590" 684.133 4.467.799.404 1.741.706.255 4.192.391.354 23.11.2016 09:53:11 5 0.829 1.366 1.597 2.065 0.012 0.021

1388 7.525.335.696 4.578.868.485 640.691 41°21'11.31645" 21°17'50.95899" 684.540 4.467.800.125 1.741.696.882 4.192.395.074 23.11.2016 09:58:05 4 0.779 1.275 1.494 2.065 0.019 0.031

1389 7.525.338.032 4.578.874.154 640.540 41°21'11.49997" 21°17'51.06034" 684.390 4.467.795.679 1.741.697.677 4.192.399.225 23.11.2016 09:58:17 5 0.854 1.516 1.740 2.065 0.021 0.034

1390 7.525.338.656 4.578.875.481 640.422 41°21'11.54292" 21°17'51.08736" 684.272 4.467.794.552 1.741.697.912 4.192.400.142 23.11.2016 09:58:27 5 0.778 1.276 1.495 2.065 0.020 0.032

1391 7.525.338.014 4.578.877.647 639.856 41°21'11.61319" 21°17'51.06006" 683.706 4.467.793.052 1.741.696.646 4.192.401.395 23.11.2016 09:58:40 4 0.853 1.516 1.739 2.065 0.020 0.032

1392 7.525.339.878 4.578.881.160 639.999 41°21'11.72687" 21°17'51.14079" 683.849 4.467.790.312 1.741.697.592 4.192.404.123 23.11.2016 09:58:55 5 0.781 1.277 1.496 2.065 0.021 0.034

1393 7.525.325.459 4.578.888.734 640.658 41°21'11.97400" 21°17'50.52157" 684.509 4.467.791.308 1.741.682.530 4.192.410.282 23.11.2016 09:59:24 5 0.906 2.196 2.376 2.065 0.019 0.036

1394 7.525.305.312 4.578.893.728 641.352 41°21'12.13813" 21°17'49.65557" 685.204 4.467.795.989 1.741.662.746 4.192.414.543 23.11.2016 09:59:59 4 0.872 1.649 1.865 2.065 0.021 0.034

1395 7.525.304.687 4.578.891.071 641.180 41°21'12.05208" 21°17'49.62827" 685.031 4.467.797.733 1.741.662.745 4.192.412.436 23.11.2016 10:00:13 5 0.778 1.278 1.497 2.065 0.020 0.033

1396 7.525.305.240 4.578.888.046 641.860 41°21'11.95398" 21°17'49.65162" 685.711 4.467.799.875 1.741.664.162 4.192.410.613 23.11.2016 10:00:36 4 0.774 1.286 1.501 2.065 0.011 0.018

1397 7.525.304.811 4.578.886.656 641.786 41°21'11.90895" 21°17'49.63297" 685.637 4.467.800.835 1.741.664.072 4.192.409.521 23.11.2016 10:00:47 4 0.848 1.516 1.737 2.065 0.014 0.024

1398 7.525.302.290 4.578.881.049 641.936 41°21'11.72748" 21°17'49.52366" 685.787 4.467.805.310 1.741.663.088 4.192.405.418 23.11.2016 10:00:59 4 0.813 1.384 1.605 2.065 0.014 0.025

1399 7.525.301.385 4.578.879.427 641.819 41°21'11.67499" 21°17'49.48449" 685.670 4.467.806.556 1.741.662.597 4.192.404.125 23.11.2016 10:01:15 4 0.883 1.586 1.815 2.065 0.015 0.025

1400 7.525.282.385 4.578.887.373 642.741 41°21'11.93469" 21°17'48.66827" 686.592 4.467.809.160 1.741.643.246 4.192.410.749 23.11.2016 10:01:43 4 0.776 1.280 1.496 2.065 0.018 0.030

1401 7.525.282.001 4.578.886.401 641.944 41°21'11.90325" 21°17'48.65160" 685.796 4.467.809.341 1.741.642.900 4.192.409.494 23.11.2016 10:02:00 4 0.816 1.367 1.592 2.065 0.018 0.030



1402 7.525.284.033 4.578.896.045 642.748 41°21'12.21563" 21°17'48.74045" 686.599 4.467.803.220 1.741.642.731 4.192.417.260 23.11.2016 10:02:19 4 0.748 1.203 1.416 2.065 0.011 0.017

1403 7.525.340.157 4.578.850.379 640.185 41°21'10.72903" 21°17'51.14820" 684.034 4.467.809.330 1.741.705.191 4.192.381.135 23.11.2016 10:04:47 4 0.744 1.209 1.419 2.065 0.011 0.017

1404 7.525.336.726 4.578.851.890 640.282 41°21'10.77840" 21°17'51.00082" 684.131 4.467.809.705 1.741.701.660 4.192.382.343 23.11.2016 10:04:59 4 0.790 1.284 1.508 2.065 0.011 0.017

1405 7.525.324.253 4.578.810.061 640.730 41°21'09.42382" 21°17'50.45803" 684.578 4.467.840.328 1.741.700.054 4.192.351.266 23.11.2016 10:07:19 4 0.739 1.213 1.421 2.065 0.011 0.017

1406 7.525.327.110 4.578.809.447 640.639 41°21'09.40359" 21°17'50.58084" 684.487 4.467.839.611 1.741.702.839 4.192.350.737 23.11.2016 10:07:32 4 0.739 1.213 1.421 2.065 0.011 0.018

1407 7.525.330.719 4.578.808.451 640.644 41°21'09.37091" 21°17'50.73595" 684.492 4.467.838.926 1.741.706.442 4.192.349.983 23.11.2016 10:07:42 4 0.739 1.214 1.421 2.065 0.011 0.018

1408 7.525.332.261 4.578.809.018 640.132 41°21'09.38910" 21°17'50.80239" 683.981 4.467.837.662 1.741.707.607 4.192.350.067 23.11.2016 10:07:57 7 0.738 1.214 1.421 2.065 0.011 0.018

1409 7.525.334.220 4.578.818.820 640.335 41°21'09.70665" 21°17'50.88812" 684.184 4.467.831.049 1.741.707.168 4.192.357.555 23.11.2016 10:08:32 4 0.737 1.215 1.421 2.065 0.011 0.018

1410 7.525.333.240 4.578.819.345 640.513 41°21'09.72378" 21°17'50.84603" 684.362 4.467.831.203 1.741.706.178 4.192.358.069 23.11.2016 10:08:46 4 0.737 1.215 1.421 2.065 0.010 0.017

1411 7.525.329.743 4.578.820.609 640.570 41°21'09.76515" 21°17'50.69576" 684.418 4.467.831.726 1.741.702.633 4.192.359.065 23.11.2016 10:08:57 5 0.737 1.215 1.421 2.065 0.010 0.017

1412 7.525.327.181 4.578.821.109 640.397 41°21'09.78164" 21°17'50.58564" 684.246 4.467.832.222 1.741.700.078 4.192.359.333 23.11.2016 10:09:17 5 0.736 1.215 1.421 2.065 0.011 0.018

1413 7.525.332.229 4.578.792.758 639.872 41°21'08.86203" 21°17'50.79858" 683.720 4.467.847.522 1.741.711.356 4.192.337.687 23.11.2016 10:09:53 4 0.764 1.274 1.485 2.065 0.011 0.018

1414 7.525.364.253 4.578.803.937 638.231 41°21'09.22080" 21°17'52.17797" 682.078 4.467.827.912 1.741.738.130 4.192.344.912 23.11.2016 10:11:13 4 0.733 1.216 1.419 2.065 0.011 0.018

1415 7.525.363.337 4.578.800.754 638.417 41°21'09.11775" 21°17'52.13810" 682.264 4.467.830.336 1.741.738.081 4.192.342.648 23.11.2016 10:11:49 6 0.732 1.216 1.419 2.065 0.015 0.025

1416 7.525.366.569 4.578.799.683 638.376 41°21'09.08265" 21°17'52.27696" 682.223 4.467.829.801 1.741.741.337 4.192.341.808 23.11.2016 10:12:02 3 0.731 1.215 1.419 2.065 0.014 0.024

1417 7.525.368.800 4.578.811.935 638.501 41°21'09.47958" 21°17'52.37476" 682.349 4.467.821.525 1.741.740.551 4.192.351.084 23.11.2016 10:12:27 4 0.731 1.215 1.418 2.065 0.012 0.020

1418 7.525.371.868 4.578.820.951 638.310 41°21'09.77151" 21°17'52.50809" 682.157 4.467.814.720 1.741.741.225 4.192.357.719 23.11.2016 10:12:56 3 0.826 1.497 1.710 2.065 0.012 0.022

1419 7.525.373.618 4.578.826.773 638.580 41°21'09.96004" 21°17'52.58426" 682.428 4.467.810.686 1.741.741.553 4.192.362.264 23.11.2016 10:13:10 4 0.760 1.265 1.476 2.065 0.012 0.020

1420 7.525.376.248 4.578.837.673 638.732 41°21'10.31308" 21°17'52.69900" 682.580 4.467.803.118 1.741.741.466 4.192.370.541 23.11.2016 10:13:29 4 0.759 1.264 1.475 2.065 0.011 0.019

1421 7.525.377.558 4.578.845.471 638.580 41°21'10.56574" 21°17'52.75653" 682.428 4.467.797.727 1.741.740.800 4.192.376.292 23.11.2016 10:14:16 4 0.750 1.326 1.524 2.065 0.011 0.019

1422 7.525.381.513 4.578.846.319 638.791 41°21'10.59276" 21°17'52.92681" 682.639 4.467.795.923 1.741.744.345 4.192.377.057 23.11.2016 10:14:37 4 0.727 1.213 1.415 2.065 0.010 0.017

1423 7.525.349.162 4.578.862.254 640.031 41°21'11.11297" 21°17'51.53740" 683.880 4.467.798.644 1.741.710.737 4.192.389.925 23.11.2016 10:15:36 8 0.726 1.212 1.413 2.065 0.010 0.017

1424 7.525.348.817 4.578.861.487 639.291 41°21'11.08814" 21°17'51.52244" 683.140 4.467.798.724 1.741.710.395 4.192.388.862 23.11.2016 10:15:52 4 0.769 1.261 1.477 2.065 0.010 0.016

1425 7.525.384.610 4.578.848.829 638.091 41°21'10.67378" 21°17'53.06043" 681.940 4.467.792.767 1.741.746.449 4.192.378.472 23.11.2016 10:16:57 5 0.767 1.256 1.472 2.065 0.010 0.017

1426 7.525.384.230 4.578.847.612 637.970 41°21'10.63439" 21°17'53.04387" 681.818 4.467.793.571 1.741.746.349 4.192.377.479 23.11.2016 10:17:09 4 0.794 1.298 1.522 2.065 0.011 0.017

1427 7.525.384.695 4.578.850.813 638.946 41°21'10.73809" 21°17'53.06437" 682.795 4.467.792.111 1.741.746.291 4.192.380.526 23.11.2016 10:17:24 4 0.723 1.209 1.409 2.065 0.010 0.016

1428 7.525.416.614 4.578.854.637 637.302 41°21'10.85848" 21°17'54.43816" 681.149 4.467.777.073 1.741.774.709 4.192.382.227 23.11.2016 10:18:07 5 0.833 1.361 1.596 2.065 0.010 0.016

1429 7.525.416.612 4.578.851.763 637.224 41°21'10.76533" 21°17'54.43762" 681.071 4.467.778.792 1.741.775.365 4.192.380.018 23.11.2016 10:18:18 4 0.722 1.207 1.406 2.065 0.010 0.016

1430 7.525.416.815 4.578.849.672 637.793 41°21'10.69750" 21°17'54.44604" 681.641 4.467.780.407 1.741.776.205 4.192.378.824 23.11.2016 10:18:33 6 0.722 1.206 1.405 2.065 0.010 0.018

1431 7.525.416.360 4.578.848.298 637.935 41°21'10.65303" 21°17'54.42628" 681.782 4.467.781.518 1.741.776.145 4.192.377.887 23.11.2016 10:18:45 4 0.721 1.205 1.405 2.065 0.010 0.016

1432 7.525.461.451 4.578.842.490 635.944 41°21'10.45970" 21°17'56.36530" 679.790 4.467.767.422 1.741.819.033 4.192.372.093 23.11.2016 10:22:32 4 0.893 1.509 1.753 2.065 0.010 0.016

1433 7.525.461.439 4.578.842.438 635.933 41°21'10.45802" 21°17'56.36474" 679.780 4.467.767.452 1.741.819.031 4.192.372.047 23.11.2016 10:24:04 4 0.714 1.187 1.386 2.065 0.012 0.021

1434 7.525.460.861 4.578.836.351 636.514 41°21'10.26074" 21°17'56.33899" 680.360 4.467.771.822 1.741.820.092 4.192.367.862 23.11.2016 10:24:49 4 0.713 1.184 1.382 2.065 0.011 0.019

1435 7.525.460.699 4.578.835.352 636.676 41°21'10.22837" 21°17'56.33189" 680.522 4.467.772.610 1.741.820.222 4.192.367.219 23.11.2016 10:24:59 4 0.713 1.183 1.382 2.065 0.012 0.020

1436 7.525.459.312 4.578.829.559 636.556 41°21'10.04074" 21°17'56.27135" 680.402 4.467.776.601 1.741.820.267 4.192.362.795 23.11.2016 10:25:11 4 0.713 1.182 1.381 2.065 0.011 0.019

1437 7.525.497.655 4.578.818.246 635.528 41°21'09.66970" 21°17'57.91920" 679.373 4.467.769.013 1.741.858.427 4.192.353.521 23.11.2016 10:25:56 4 0.712 1.179 1.377 2.065 0.010 0.017

1438 7.525.497.646 4.578.817.292 635.428 41°21'09.63878" 21°17'57.91867" 679.272 4.467.769.534 1.741.858.617 4.192.352.738 23.11.2016 10:26:12 4 0.712 1.178 1.376 2.065 0.010 0.016

1439 7.525.497.740 4.578.815.837 634.388 41°21'09.59161" 21°17'57.92249" 678.233 4.467.769.671 1.741.858.766 4.192.350.959 23.11.2016 10:26:30 4 0.711 1.176 1.375 2.065 0.009 0.016

1440 7.525.494.202 4.578.804.179 634.898 41°21'09.21407" 21°17'57.76856" 678.743 4.467.778.497 1.741.858.366 4.192.342.552 23.11.2016 10:28:24 6 0.710 1.167 1.366 2.065 0.010 0.017

1441 7.525.512.077 4.578.800.242 634.114 41°21'09.08443" 21°17'58.53695" 677.958 4.467.773.921 1.741.875.755 4.192.339.031 23.11.2016 10:29:29 4 0.708 1.161 1.360 2.065 0.010 0.016

1442 7.525.518.246 4.578.796.139 633.829 41°21'08.95075" 21°17'58.80174" 677.673 4.467.774.025 1.741.882.403 4.192.335.747 23.11.2016 10:30:07 12 0.772 1.251 1.470 2.065 0.010 0.017

1443 7.525.539.418 4.578.790.375 633.178 41°21'08.76150" 21°18'00.00000" 677.021 4.467.769.479 1.741.903.338 4.192.330.933 23.11.2016 10:30:33 4 0.707 1.155 1.355 2.065 0.010 0.017

1444 7.525.542.977 4.578.799.370 633.359 41°21'09.05271" 21°18'00.00000" 677.202 4.467.762.770 1.741.904.576 4.192.337.797 23.11.2016 10:30:53 6 0.707 1.153 1.353 2.065 0.010 0.017

1445 7.525.543.405 4.578.800.625 633.083 41°21'09.09334" 21°18'00.00000" 676.926 4.467.761.648 1.741.904.603 4.192.338.556 23.11.2016 10:31:03 5 0.707 1.152 1.352 2.065 0.010 0.016

1446 7.525.544.513 4.578.801.383 633.077 41°21'09.11777" 21°18'00.00000" 676.920 4.467.760.777 1.741.905.455 4.192.339.117 23.11.2016 10:31:12 4 0.707 1.151 1.351 2.065 0.010 0.017

1447 7.525.544.733 4.578.802.932 633.760 41°21'09.16797" 21°18'00.00000" 677.603 4.467.760.219 1.741.905.480 4.192.340.731 23.11.2016 10:31:24 4 0.707 1.150 1.350 2.065 0.010 0.016

1448 7.525.545.165 4.578.803.932 633.915 41°21'09.20032" 21°18'00.00000" 677.758 4.467.759.555 1.741.905.688 4.192.341.583 23.11.2016 10:31:36 5 0.707 1.149 1.349 2.065 0.010 0.016

1449 7.525.547.756 4.578.809.619 634.109 41°21'09.38441" 21°18'00.07332" 677.952 4.467.755.246 1.741.906.811 4.192.345.975 23.11.2016 10:31:50 4 0.706 1.148 1.348 2.065 0.010 0.017

1450 7.525.548.170 4.578.810.938 634.015 41°21'09.42710" 21°18'00.09133" 677.859 4.467.754.218 1.741.906.859 4.192.346.902 23.11.2016 10:32:01 4 0.706 1.147 1.347 2.065 0.010 0.016

1451 7.525.549.239 4.578.813.075 633.102 41°21'09.49625" 21°18'00.13764" 676.945 4.467.751.875 1.741.907.101 4.192.347.900 23.11.2016 10:32:19 4 0.706 1.145 1.345 2.065 0.010 0.016

1452 7.525.550.453 4.578.816.961 633.312 41°21'09.62210" 21°18'00.19045" 677.156 4.467.749.185 1.741.907.371 4.192.350.954 23.11.2016 10:32:33 7 0.768 1.236 1.456 2.065 0.010 0.017

1453 7.525.585.805 4.578.781.749 631.844 41°21'08.47665" 21°18'01.70606" 675.686 4.467.757.113 1.741.948.281 4.192.323.454 23.11.2016 10:36:15 5 0.703 1.120 1.323 2.065 0.010 0.016



1454 7.525.586.067 4.578.782.233 631.902 41°21'08.49231" 21°18'01.71742" 675.744 4.467.756.760 1.741.948.426 4.192.323.855 23.11.2016 10:36:24 4 0.703 1.119 1.322 2.065 0.010 0.015

1455 7.525.586.442 4.578.783.184 632.447 41°21'08.52310" 21°18'01.73370" 676.288 4.467.756.418 1.741.948.699 4.192.324.927 23.11.2016 10:36:36 4 0.703 1.118 1.321 2.065 0.010 0.017

1456 7.525.585.465 4.578.780.726 632.273 41°21'08.44351" 21°18'01.69129" 676.115 4.467.758.166 1.741.948.323 4.192.322.969 23.11.2016 10:36:54 4 0.942 1.342 1.640 2.065 0.011 0.016

1457 7.525.584.802 4.578.776.511 631.859 41°21'08.30696" 21°18'01.66212" 675.700 4.467.760.716 1.741.948.589 4.192.319.533 23.11.2016 10:37:11 4 0.703 1.114 1.318 2.065 0.010 0.017

1458 7.525.623.854 4.578.777.541 631.007 41°21'08.33594" 21°18'03.34235" 674.848 4.467.745.380 1.741.984.536 4.192.319.641 23.11.2016 10:39:33 5 0.793 1.129 1.380 2.065 0.015 0.024

1459 7.525.620.820 4.578.774.591 630.981 41°21'08.24066" 21°18'03.21136" 674.822 4.467.748.278 1.741.982.398 4.192.317.417 23.11.2016 10:39:47 6 0.702 1.097 1.302 2.065 0.015 0.024

1460 7.525.619.652 4.578.772.958 632.179 41°21'08.18785" 21°18'03.16087" 676.020 4.467.750.545 1.741.982.022 4.192.316.985 23.11.2016 10:40:00 4 0.702 1.095 1.301 2.065 0.014 0.022

1461 7.525.619.374 4.578.772.105 632.251 41°21'08.16021" 21°18'03.14880" 676.092 4.467.751.222 1.741.981.984 4.192.316.393 23.11.2016 10:40:23 4 0.701 1.093 1.298 2.065 0.015 0.024

1462 7.525.644.961 4.578.746.392 631.096 41°21'07.32380" 21°18'04.24570" 674.935 4.467.757.034 1.742.011.622 4.192.296.257 23.11.2016 10:41:59 4 0.871 1.261 1.532 2.065 0.010 0.015

1463 7.525.648.266 4.578.750.420 631.249 41°21'07.45398" 21°18'04.38849" 675.089 4.467.753.463 1.742.013.792 4.192.299.373 23.11.2016 10:42:10 4 0.755 1.169 1.391 2.065 0.011 0.017

1464 7.525.648.538 4.578.751.074 631.126 41°21'07.47518" 21°18'04.40029" 674.966 4.467.752.875 1.742.013.858 4.192.299.783 23.11.2016 10:43:04 53 0.701 1.080 1.287 2.065 0.010 0.016

1465 7.525.649.323 4.578.753.161 630.231 41°21'07.54271" 21°18'04.43438" 674.070 4.467.750.678 1.742.013.852 4.192.300.755 23.11.2016 10:43:21 4 0.701 1.072 1.281 2.065 0.010 0.015

1466 7.525.652.339 4.578.756.096 630.361 41°21'07.63754" 21°18'04.56456" 674.200 4.467.747.869 1.742.016.005 4.192.303.038 23.11.2016 10:43:34 4 0.701 1.071 1.280 2.065 0.010 0.015

1467 7.525.666.840 4.578.723.669 630.333 41°21'06.58471" 21°18'05.18353" 674.172 4.467.762.616 1.742.037.200 4.192.278.635 23.11.2016 10:45:54 4 0.700 1.054 1.266 2.065 0.010 0.015

1468 7.525.665.088 4.578.721.698 630.310 41°21'06.52100" 21°18'05.10786" 674.149 4.467.764.449 1.742.036.027 4.192.277.144 23.11.2016 10:46:07 6 0.700 1.053 1.265 2.065 0.011 0.016

1469 7.525.664.387 4.578.721.142 630.535 41°21'06.50308" 21°18'05.07761" 674.373 4.467.765.202 1.742.035.566 4.192.276.877 23.11.2016 10:46:20 3 0.700 1.051 1.263 2.065 0.011 0.016

1470 7.525.661.644 4.578.716.750 630.117 41°21'06.36099" 21°18'04.95896" 673.955 4.467.768.610 1.742.033.934 4.192.273.310 23.11.2016 10:46:37 5 0.700 1.050 1.262 2.065 0.011 0.016

1471 7.525.654.476 4.578.720.989 630.316 41°21'06.49924" 21°18'04.65121" 674.155 4.467.768.724 1.742.026.298 4.192.276.644 23.11.2016 10:46:58 4 0.700 1.047 1.260 2.065 0.011 0.017

1472 7.525.644.686 4.578.734.201 630.555 41°21'06.92863" 21°18'04.23204" 674.394 4.467.764.276 1.742.014.105 4.192.286.747 23.11.2016 10:47:39 4 0.700 1.042 1.256 2.065 0.011 0.016

1473 7.525.690.265 4.578.696.701 629.404 41°21'05.70785" 21°18'06.18722" 673.241 4.467.770.141 1.742.065.180 4.192.257.711 23.11.2016 10:49:29 4 0.700 1.029 1.245 2.065 0.011 0.016

1474 7.525.690.671 4.578.697.435 629.131 41°21'05.73159" 21°18'06.20482" 672.968 4.467.769.351 1.742.065.311 4.192.258.080 23.11.2016 10:49:42 4 0.700 1.028 1.244 2.065 0.012 0.017

1475 7.525.686.068 4.578.692.166 629.697 41°21'05.56131" 21°18'06.00601" 673.534 4.467.774.660 1.742.062.420 4.192.254.511 23.11.2016 10:49:58 4 0.700 1.026 1.242 2.065 0.011 0.017

1476 7.525.714.435 4.578.669.912 628.679 41°21'04.83666" 21°18'07.22298" 672.515 4.467.777.431 1.742.093.868 4.192.237.054 23.11.2016 10:50:55 4 0.781 1.251 1.475 2.065 0.011 0.016

1477 7.525.716.846 4.578.663.871 628.691 41°21'04.64058" 21°18'07.32580" 672.527 4.467.780.295 1.742.097.551 4.192.232.520 23.11.2016 10:51:19 2 0.781 1.098 1.348 2.065 0.013 0.018

1478 7.525.720.620 4.578.670.173 628.799 41°21'04.84443" 21°18'07.48912" 672.635 4.467.775.119 1.742.099.608 4.192.237.313 23.11.2016 10:52:02 5 0.820 1.369 1.595 2.065 0.012 0.017

1479 7.525.720.924 4.578.670.577 628.368 41°21'04.85749" 21°18'07.50225" 672.204 4.467.774.459 1.742.099.678 4.192.237.331 23.11.2016 10:52:13 5 0.785 1.247 1.474 2.065 0.011 0.017

1480 7.525.721.355 4.578.671.664 628.290 41°21'04.89270" 21°18'07.52098" 672.126 4.467.773.578 1.742.099.802 4.192.238.095 23.11.2016 10:52:34 4 0.701 1.008 1.228 2.065 0.011 0.015

1481 7.525.723.146 4.578.674.215 629.541 41°21'04.97517" 21°18'07.59842" 673.377 4.467.772.232 1.742.101.210 4.192.240.831 23.11.2016 10:52:53 4 0.747 1.084 1.317 2.065 0.011 0.016

1482 7.525.724.250 4.578.675.231 629.743 41°21'05.00798" 21°18'07.64606" 673.579 4.467.771.348 1.742.102.054 4.192.241.725 23.11.2016 10:53:16 4 0.701 1.003 1.224 2.065 0.011 0.016

1483 7.525.757.216 4.578.645.384 629.191 41°21'04.03670" 21°18'09.05977" 673.026 4.467.777.467 1.742.139.717 4.192.218.864 23.11.2016 10:54:05 4 0.746 1.028 1.270 2.065 0.012 0.017

1484 7.525.756.328 4.578.644.817 629.001 41°21'04.01843" 21°18'09.02144" 672.835 4.467.778.004 1.742.138.970 4.192.218.314 23.11.2016 10:57:45 5 0.702 0.973 1.200 2.065 0.012 0.017

1485 7.525.754.870 4.578.642.439 628.349 41°21'03.94151" 21°18'08.95838" 672.183 4.467.779.542 1.742.137.996 4.192.216.102 23.11.2016 10:58:31 4 0.720 0.968 1.206 2.065 0.012 0.016

1486 7.525.754.575 4.578.642.140 627.835 41°21'03.93185" 21°18'08.94565" 671.669 4.467.779.473 1.742.137.652 4.192.215.539 23.11.2016 10:59:00 5 0.703 0.965 1.193 2.065 0.011 0.015

1487 7.525.754.305 4.578.641.736 627.866 41°21'03.91876" 21°18'08.93396" 671.700 4.467.779.842 1.742.137.504 4.192.215.256 23.11.2016 10:59:15 4 0.703 0.963 1.192 2.065 0.011 0.015

1488 7.525.775.660 4.578.628.465 628.977 41°21'03.48612" 21°18'09.85065" 672.810 4.467.781.093 1.742.160.866 4.192.205.970 23.11.2016 11:00:27 4 0.819 1.224 1.473 2.065 0.011 0.017

1489 7.525.775.320 4.578.627.674 628.847 41°21'03.46053" 21°18'09.83591" 672.681 4.467.781.612 1.742.160.701 4.192.205.291 23.11.2016 11:00:44 4 0.821 1.223 1.473 2.065 0.011 0.017

1490 7.525.774.809 4.578.624.053 628.056 41°21'03.34321" 21°18'09.81338" 671.890 4.467.783.477 1.742.160.866 4.192.202.051 23.11.2016 11:01:03 6 0.822 1.222 1.473 2.065 0.012 0.018

1491 7.525.774.741 4.578.623.641 627.646 41°21'03.32987" 21°18'09.81041" 671.479 4.467.783.469 1.742.160.789 4.192.201.471 23.11.2016 11:01:13 4 0.823 1.222 1.473 2.065 0.011 0.017

1492 7.525.774.198 4.578.622.650 627.572 41°21'03.29781" 21°18'09.78690" 671.405 4.467.784.225 1.742.160.497 4.192.200.680 23.11.2016 11:01:24 4 0.824 1.221 1.473 2.065 0.012 0.017

1493 7.525.773.667 4.578.622.073 628.098 41°21'03.27917" 21°18'09.76397" 671.931 4.467.785.140 1.742.160.282 4.192.200.595 23.11.2016 11:01:42 8 0.825 1.221 1.473 2.065 0.012 0.018

1494 7.525.770.258 4.578.619.356 627.923 41°21'03.19145" 21°18'09.61690" 671.756 4.467.787.926 1.742.157.698 4.192.198.448 23.11.2016 11:01:53 4 0.826 1.220 1.473 2.065 0.012 0.018

1495 7.525.807.027 4.578.586.992 627.406 41°21'02.13814" 21°18'11.19379" 671.237 4.467.794.247 1.742.199.513 4.192.173.710 23.11.2016 11:02:54 4 0.899 1.453 1.709 2.065 0.011 0.018

1496 7.525.809.736 4.578.590.264 627.821 41°21'02.24389" 21°18'11.31082" 671.652 4.467.791.541 1.742.201.378 4.192.176.433 23.11.2016 11:03:40 5 0.835 1.216 1.475 2.065 0.012 0.017

1497 7.525.809.943 4.578.590.939 627.270 41°21'02.26577" 21°18'11.31984" 671.102 4.467.790.664 1.742.201.261 4.192.176.576 23.11.2016 11:03:54 5 0.836 1.215 1.475 2.065 0.012 0.017

1498 7.525.835.372 4.578.560.880 627.203 41°21'01.28845" 21°18'12.40925" 671.034 4.467.799.975 1.742.232.077 4.192.153.895 23.11.2016 11:05:03 4 0.818 1.199 1.451 2.065 0.012 0.017

1499 7.525.838.424 4.578.564.738 627.371 41°21'01.41315" 21°18'12.54115" 671.201 4.467.796.610 1.742.234.056 4.192.156.894 23.11.2016 11:05:23 4 0.844 1.269 1.524 2.065 0.011 0.017

1500 7.525.838.660 4.578.565.190 627.114 41°21'01.42778" 21°18'12.55136" 670.944 4.467.796.066 1.742.234.099 4.192.157.063 23.11.2016 11:05:32 4 0.845 1.269 1.524 2.065 0.012 0.019

1501 7.525.858.052 4.578.539.692 627.002 41°21'00.59900" 21°18'13.38170" 670.831 4.467.804.713 1.742.258.191 4.192.137.793 23.11.2016 11:08:02 4 0.831 1.199 1.459 2.065 0.012 0.017

1502 7.525.862.211 4.578.543.653 627.155 41°21'00.72693" 21°18'13.56123" 670.984 4.467.800.874 1.742.261.175 4.192.140.857 23.11.2016 11:08:21 4 0.855 1.270 1.531 2.065 0.012 0.018

1503 7.525.862.224 4.578.543.748 627.115 41°21'00.73000" 21°18'13.56182" 670.944 4.467.800.782 1.742.261.154 4.192.140.902 23.11.2016 11:10:01 4 0.862 1.269 1.534 2.065 0.015 0.022

1504 7.525.862.565 4.578.543.894 626.683 41°21'00.73470" 21°18'13.57649" 670.512 4.467.800.267 1.742.261.319 4.192.140.725 23.11.2016 11:10:17 4 0.863 1.269 1.534 2.065 0.014 0.021

1505 7.525.881.008 4.578.519.503 626.710 41°21'00.00000" 21°18'14.36623" 670.538 4.467.808.670 1.742.284.303 4.192.122.380 23.11.2016 11:11:40 5 0.868 1.268 1.536 2.065 0.012 0.018



1506 7.525.884.697 4.578.522.378 626.888 41°21'00.03470" 21°18'14.52536" 670.716 4.467.805.688 1.742.287.111 4.192.124.647 23.11.2016 11:11:55 4 0.869 1.267 1.537 2.065 0.012 0.018

1507 7.525.885.376 4.578.523.022 626.561 41°21'00.05549" 21°18'14.55464" 670.389 4.467.804.818 1.742.287.503 4.192.124.913 23.11.2016 11:12:07 4 0.870 1.267 1.537 2.065 0.013 0.019

1508 7.525.899.847 4.578.499.932 626.591 41°20'59.30535" 21°18'15.17370" 670.418 4.467.813.854 1.742.306.475 4.192.107.557 23.11.2016 11:13:45 5 0.944 1.399 1.687 2.065 0.012 0.018

1509 7.525.904.608 4.578.503.718 626.725 41°20'59.42752" 21°18'15.37908" 670.552 4.467.809.893 1.742.310.055 4.192.110.475 23.11.2016 11:14:05 4 0.946 1.397 1.687 2.065 0.013 0.018

1510 7.525.904.987 4.578.503.958 626.502 41°20'59.43527" 21°18'15.39542" 670.329 4.467.809.452 1.742.310.291 4.192.110.507 23.11.2016 11:14:15 4 0.946 1.396 1.687 2.065 0.013 0.019

1511 7.525.905.428 4.578.504.502 626.339 41°20'59.45284" 21°18'15.41446" 670.166 4.467.808.844 1.742.310.529 4.192.110.807 23.11.2016 11:14:35 4 1.038 1.780 2.060 2.065 0.011 0.020

1512 7.525.921.744 4.578.476.649 626.516 41°20'58.54806" 21°18'16.11215" 670.342 4.467.820.255 1.742.332.390 4.192.089.967 23.11.2016 11:15:34 5 1.015 1.644 1.932 2.065 0.012 0.017

1513 7.525.926.432 4.578.480.293 626.544 41°20'58.66567" 21°18'16.31436" 670.370 4.467.816.333 1.742.335.906 4.192.092.710 23.11.2016 11:15:49 4 0.913 1.364 1.641 2.065 0.013 0.019

1514 7.525.926.807 4.578.480.670 626.116 41°20'58.67785" 21°18'16.33059" 669.942 4.467.815.666 1.742.336.051 4.192.092.709 23.11.2016 11:16:00 4 0.913 1.364 1.641 2.065 0.012 0.018

1515 7.525.927.465 4.578.481.208 626.103 41°20'58.69520" 21°18'16.35895" 669.929 4.467.815.088 1.742.336.533 4.192.093.102 23.11.2016 11:16:14 4 1.018 1.649 1.938 2.065 0.012 0.020

1516 7.525.927.769 4.578.481.366 626.355 41°20'58.70029" 21°18'16.37204" 670.181 4.467.815.057 1.742.336.848 4.192.093.387 23.11.2016 11:16:26 4 0.915 1.364 1.642 2.065 0.013 0.020

1517 7.525.929.391 4.578.483.304 626.994 41°20'58.76294" 21°18'16.44211" 670.820 4.467.813.722 1.742.338.076 4.192.095.260 23.11.2016 11:16:40 7 1.047 1.768 2.055 2.065 0.014 0.020

1518 7.525.930.297 4.578.484.078 627.209 41°20'58.78793" 21°18'16.48122" 671.035 4.467.813.067 1.742.338.797 4.192.095.981 23.11.2016 11:16:53 4 0.960 1.384 1.684 2.065 0.013 0.018

1519 7.525.930.326 4.578.484.071 627.201 41°20'58.78769" 21°18'16.48246" 671.027 4.467.813.055 1.742.338.823 4.192.095.970 23.11.2016 11:16:59 5 0.960 1.384 1.684 2.065 0.013 0.018

1520 7.525.934.403 4.578.487.737 627.329 41°20'58.90605" 21°18'16.65843" 671.155 4.467.809.411 1.742.341.793 4.192.098.796 23.11.2016 11:17:14 7 1.050 1.765 2.053 2.065 0.013 0.021

1521 7.525.934.878 4.578.488.359 627.186 41°20'58.92615" 21°18'16.67894" 671.012 4.467.808.756 1.742.342.049 4.192.099.167 23.11.2016 11:17:35 4 0.964 1.381 1.684 2.065 0.013 0.019

1522 7.525.915.799 4.578.507.961 627.561 41°21'00.00000" 21°18'15.86117" 671.388 4.467.803.818 1.742.319.717 4.192.114.184 23.11.2016 11:18:47 4 0.924 1.362 1.646 2.065 0.012 0.018

1523 7.525.921.356 4.578.506.857 626.614 41°21'00.00000" 21°18'16.10006" 670.440 4.467.801.829 1.742.324.902 4.192.112.714 23.11.2016 11:19:09 4 1.059 1.752 2.047 2.065 0.012 0.020

1524 7.525.926.609 4.578.501.957 626.605 41°20'59.36793" 21°18'16.32530" 670.432 4.467.802.948 1.742.330.959 4.192.109.016 23.11.2016 11:19:28 4 1.060 1.750 2.046 2.065 0.013 0.021

1525 7.525.925.691 4.578.518.892 625.035 41°21'00.00000" 21°18'16.28835" 668.862 4.467.791.735 1.742.325.664 4.192.120.696 23.11.2016 11:20:59 4 1.137 2.296 2.562 2.065 0.011 0.022

1526 7.525.926.080 4.578.519.567 624.505 41°21'00.00000" 21°18'16.30522" 668.332 4.467.790.807 1.742.325.724 4.192.120.852 23.11.2016 11:21:28 4 1.138 2.290 2.557 2.065 0.011 0.021

1527 7.525.924.117 4.578.525.224 624.449 41°21'00.12245" 21°18'16.22162" 668.277 4.467.787.988 1.742.322.538 4.192.125.068 23.11.2016 11:21:54 4 1.138 2.285 2.552 2.065 0.010 0.021

1528 7.525.923.757 4.578.524.833 625.232 41°21'00.10983" 21°18'16.20605" 669.059 4.467.788.906 1.742.322.508 4.192.125.293 23.11.2016 11:22:09 4 1.138 2.282 2.550 2.065 0.013 0.022

1529 7.525.920.297 4.578.528.039 624.985 41°21'00.21414" 21°18'16.05771" 668.813 4.467.788.006 1.742.318.455 4.192.127.546 23.11.2016 11:22:30 4 1.041 1.669 1.967 2.065 0.011 0.018

1530 7.525.921.506 4.578.528.691 624.799 41°21'00.23514" 21°18'16.10981" 668.627 4.467.787.037 1.742.319.377 4.192.127.909 23.11.2016 11:22:50 4 1.074 1.872 2.158 2.065 0.011 0.019

1531 7.525.921.627 4.578.536.251 624.837 41°21'00.48021" 21°18'16.11615" 668.665 4.467.782.356 1.742.317.710 4.192.133.610 23.11.2016 11:23:11 4 1.140 2.267 2.537 2.065 0.012 0.021

1532 7.525.920.399 4.578.535.205 624.989 41°21'00.44641" 21°18'16.06317" 668.817 4.467.783.552 1.742.316.854 4.192.132.928 23.11.2016 11:23:40 4 1.076 1.882 2.168 2.065 0.011 0.019

1533 7.525.919.688 4.578.539.725 624.951 41°21'00.59305" 21°18'16.03327" 668.778 4.467.780.993 1.742.315.110 4.192.136.299 23.11.2016 11:24:03 4 1.077 1.886 2.172 2.065 0.011 0.019

1534 7.525.920.168 4.578.539.887 624.824 41°21'00.59824" 21°18'16.05397" 668.651 4.467.780.630 1.742.315.485 4.192.136.335 23.11.2016 11:24:20 4 1.078 1.889 2.175 2.065 0.011 0.020

1535 7.525.918.944 4.578.533.721 625.537 41°21'00.39848" 21°18'16.00038" 669.365 4.467.785.376 1.742.315.998 4.192.132.180 23.11.2016 11:26:50 4 1.084 1.913 2.199 2.065 0.011 0.019

1536 7.525.916.133 4.578.532.349 625.631 41°21'00.35434" 21°18'15.87923" 669.458 4.467.787.303 1.742.313.727 4.192.131.219 23.11.2016 11:27:01 4 1.085 1.915 2.201 2.065 0.011 0.020

1537 7.525.915.681 4.578.537.795 625.919 41°21'00.53093" 21°18'15.86062" 669.747 4.467.784.308 1.742.312.095 4.192.135.500 23.11.2016 11:27:16 4 1.085 1.917 2.203 2.065 0.011 0.019

1538 7.525.913.355 4.578.537.051 625.902 41°21'00.50709" 21°18'15.76043" 669.730 4.467.785.595 1.742.310.096 4.192.134.937 23.11.2016 11:27:25 4 1.086 1.918 2.204 2.065 0.011 0.020

PRS7479522628 7.528.655.075 4.542.340.040 624.542 41°01'26.75416" 21°20'07.67332" 667.337 4.489.050.747 1.753.409.522 4.164.880.628 23.11.2016 11:37:05 ? ? ? ? ? ?

1539 7.524.739.370 4.579.081.652 669.545 41°21'18.29252" 21°17'25.33501" 713.414 4.467.904.150 1.741.098.074 4.192.575.717 23.11.2016 11:57:07 4 0.745 1.048 1.286 2.065 0.010 0.014

1540 7.524.736.565 4.579.083.163 669.652 41°21'18.34182" 21°17'25.21456" 713.520 4.467.904.305 1.741.095.129 4.192.576.929 23.11.2016 11:57:21 4 0.745 1.049 1.287 2.065 0.010 0.015

1541 7.524.733.220 4.579.085.794 669.374 41°21'18.42747" 21°17'25.07102" 713.243 4.467.903.695 1.741.091.310 4.192.578.729 23.11.2016 11:57:35 5 0.745 1.049 1.287 2.065 0.011 0.016

1542 7.524.731.249 4.579.087.396 669.438 41°21'18.47961" 21°17'24.98648" 713.307 4.467.903.463 1.741.089.111 4.192.579.979 23.11.2016 11:57:42 4 1.099 1.589 1.932 2.065 0.012 0.017

1543 7.524.728.435 4.579.088.494 670.075 41°21'18.51552" 21°17'24.86554" 713.944 4.467.904.248 1.741.086.399 4.192.581.232 23.11.2016 11:57:58 4 0.807 1.145 1.401 2.065 0.013 0.019

1544 7.524.726.482 4.579.089.778 668.684 41°21'18.55738" 21°17'24.78174" 712.553 4.467.903.187 1.741.083.895 4.192.581.282 23.11.2016 11:58:20 7 1.190 1.791 2.150 2.065 0.028 0.044

1545 7.524.748.648 4.579.119.623 668.333 41°21'19.52243" 21°17'25.73970" 712.203 4.467.876.525 1.741.097.406 4.192.603.401 23.11.2016 12:10:39 4 0.664 0.939 1.150 2.065 0.010 0.014

1546 7.524.734.005 4.579.132.907 668.382 41°21'19.95466" 21°17'25.11163" 712.253 4.467.873.651 1.741.080.616 4.192.613.444 23.11.2016 12:13:09 5 0.649 0.899 1.108 2.065 0.010 0.014

1547 7.524.740.013 4.579.124.061 667.911 41°21'19.66725" 21°17'25.36882" 711.781 4.467.876.610 1.741.088.186 4.192.606.476 23.11.2016 12:13:39 4 0.788 1.217 1.450 2.065 0.011 0.017

1548 7.524.721.915 4.579.100.979 670.041 41°21'18.92096" 21°17'24.58686" 713.910 4.467.898.875 1.741.077.352 4.192.590.600 23.11.2016 12:14:25 4 0.965 1.324 1.608 2.065 0.011 0.016

1549 7.524.716.866 4.579.104.809 669.874 41°21'19.04567" 21°17'24.37021" 713.744 4.467.898.219 1.741.071.691 4.192.593.378 23.11.2016 12:14:39 4 1.070 1.435 1.791 2.065 0.011 0.016

1550 7.524.691.544 4.579.059.870 673.016 41°21'17.59164" 21°17'23.27426" 716.885 4.467.937.285 1.741.059.570 4.192.561.778 23.11.2016 12:15:57 4 0.765 0.990 1.251 2.065 0.012 0.016

1551 7.524.686.426 4.579.062.939 673.067 41°21'17.69169" 21°17'23.05451" 716.937 4.467.937.276 1.741.054.083 4.192.564.130 23.11.2016 12:16:12 4 0.818 1.227 1.475 2.065 0.010 0.014

1552 7.524.668.940 4.579.035.990 675.446 41°21'16.81998" 21°17'22.29834" 719.315 4.467.961.880 1.741.044.804 4.192.545.513 23.11.2016 12:17:20 6 0.760 1.122 1.355 2.065 0.010 0.014

1553 7.524.684.630 4.579.054.807 673.435 41°21'17.42829" 21°17'22.97608" 717.304 4.467.943.198 1.741.054.434 4.192.558.272 23.11.2016 12:17:59 5 0.704 0.989 1.214 2.065 0.011 0.014

1554 7.524.670.825 4.579.033.849 675.401 41°21'16.75039" 21°17'22.37910" 719.270 4.467.962.488 1.741.047.056 4.192.543.871 23.11.2016 12:18:51 4 0.996 1.476 1.781 2.065 0.011 0.016

1555 7.524.650.849 4.579.013.764 677.776 41°21'16.10147" 21°17'21.51682" 721.645 4.467.983.753 1.741.033.828 4.192.530.411 23.11.2016 12:19:32 4 0.719 1.058 1.279 2.065 0.011 0.015

1556 7.524.643.386 4.579.004.292 678.642 41°21'15.79522" 21°17'21.19437" 722.511 4.467.992.898 1.741.029.346 4.192.523.891 23.11.2016 12:19:53 4 0.719 1.059 1.280 2.065 0.011 0.016
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ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО
лиценца за изработка на УП со бр.0059

Krebs und Kiefer
Excellence in Engineering

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх.
овластување бр.0.0231

800 x 300 mm

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 24.028 м2

Наслов:
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И
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II. УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТЦИЈА 

 
1. ВОВЕД 

 
Предмет на проектот за инфраструктура е изградба на индустриска улица 1 во ИЗ 

Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – 
Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo со предвидување на една приклучна точка кон 
регионалниот пат, крстосница во ниво, со проширување во вид на ленти за забавување  и 
забрзување со  кои се овозможува едноставно и безбедно исклучување и приклучување на 
сообраќајните текови од и во Регионалниот патен правец Р1306 (стара категоризација Р516).
  

При изработката на Проектот за инфраструктура почитувани се заклучоците и насоките 
од Проектната програма, како и барањата на Инвеститорот. 

Проектот за инфраструктура се изработува согласно член 52 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) и 
согласно  член 45-а од Законот за градење (Сл.весник бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и ќе содржи техничко решение  на 
инфраструктурата со сите нејзини елементи во текстуален дел и графички прилози и ќе ја 
прикажува трасата на инфраструктурата. Техничкото решение на инфраструктурата треба да 
биде изготвено на ниво на идејни решенија. 

 
2. ЦЕЛИ 

 
Проект за инфраструктура за сообраќајна мрежа во овој регион ги зацртува основните 

правци на просторниот развиток на општината, со цел да се постигне оптимална просторна 
организираност и функционална опременост  на просторот за одреден временски период. 

Предмет на проектот за инфраструктура е изградба на индустриска улица 1 во ИЗ 
Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 Прилеп – 
Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo со предвидување на една приклучна точка кон 
регионалниот пат, крстосница во ниво, со проширување во вид на ленти за забавување  и 
забрзување со  кои се овозможува едноставно и безбедно исклучување и приклучување на 
сообраќајните текови од и во Регионалниот патен правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

Проектот за инфраструктура  има крајна цел преку: 

• максимално вклопување на  инфраструктурата со теренот  

• почитување и заштита на правото на човекот на работа 

• почитување и валоризација на културното и градителското наследство 

• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 

• вградување мерки за заштита и спасување 

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
проектрањето 

• почитување на законските прописи за дадената намена 

да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка на основни проекти на 
линиската инфраструктурна градба, како и да ги утврди Условите за реализација на проектот 
за инфраструктура. 

Во опфатот е предвидена изградба на инфраструктурен објект со група на класа на 
намена Е-инфраструктура, односно-Е1-комунална инфраструктура. 
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3. МЕТОДОЛОГИЈА 

 Проектот за инфраструктура ќе биде изработен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), согласно 
важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) и согласно Законот за градење - 
(Сл.весник бр. 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) со почитување на Законот за животната 
средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) и  Закон за безбедност во сообаќајот (Сл. 
Весник на РМ бр. 54/07, 86/08, 98/08, 64/09, 161/09, 36/11, 51/11, 114/12, 27/14, 169/15, 226/15, 
55/16). 

 
4. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

Проектот кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди планско-
проектните и посебните услови, преку параметри кои се потребни за изработка на проект со 
предвидената наменска употреба на земјиштето, а кој е основа за издавање на дозвола за 
градба. При тоа потребно е: 

 запазување на основните планерски поставки дадени во Просторниот план на 
Република Македонија 

 рационално искористување на просторот 

 почитување и заштита на правото на човекот и сопственоста  

 при организација и користење на просторот и  решението овозможува поголема 
атрактивност на просторот 

 заштита на природните и создадени ресурси,  

 вградување заштитни мерки 

Содржини 

 
Со планот се предвидува следната наменска употреба на земјиштето:  

 
Група на класа на намена: 
-  Е - Инфраструктура / Е1 - Комунална инфраструктура  
-  Д - Зеленило и рекреација / Д2 - Заштитно зеленило 
 
При проектирањето на трасата, водено е сметка да бидат задоволени следните барања: 

проектни параметри, функционалност, економичност, безбедност и др. 

5. ВИД НА ПРОЕКТОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ПОВРШИНА 
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ, ЛОКАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Просторот на кој се предвидува Проект за инфраструктура за изградба на индустриска 

улица 1 во ИЗ Опаленик и сообраќајно поврзување на ИЗ Опаленик со регионален пат Р1306 
Прилеп – Крушево, КО Алдинци, Општина Крушевo, е лоциран во Индустриска зона 
Опаленик, односно започнува од вкрстувањето на индустриска улица 1 со регионалниот пат 
Р1306, по што продолжува во ИЗ Опаленик следејќи ја трасата дефинирана со одобрената 
УПВНМ за индустриска зона Опаленик, во рамките на просторот дефиниран со регулационите 
линии од одобрената планска документација. Индустриската улица 1 завршува со Т 
свртувалиште за камиони. 

Проектниот опфат поминува низ КО Алдинци. 
Границата на проектниот опфат ги опфаќа трасата и заштитниот појас на дел од 

вкрстувањето со регионалниот пат и може да се опише преку координатите на најистурените 
точки, како што следи: 
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Најсеверна е точката со координати Y= 752076.903 и X= 4579015.808 
Најјужна е точката со координати Y= 7524924.713 и X= 4578853.183 
Најисточна е точката со координати Y= 7525243.726 и X= 4578932.154 
Најзападна е точката со координати Y= 7524935.368 и X= 4579013.239 

Проектниот опфат на Проект за инфраструктура изнесува 24028m2/2.4ha  
 
6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Проектниот концепт е поставен врз основа  на анализата на просторот, анализата на 
можностите за просторен развој и Проектната програма. Проектниот концепт е во директна 
зависност од природните фактори, посебно од конфигурацијата на теренот и од можностите 
за просторна композиција, односно естетско обликување на просторот. Одржливиот развој е 
еден од принципите врз кој е поставен планскиот концепт. Планскиот концепт е условен и од 
мерките за заштита и спасување. 

Целта на планскиот концепт е да изврши хармонизација на просторните природни 
услови и предвидената градба во функционална целина со естетска препознатливост. 

 
7. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА, НАМЕНСКА 

УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА  

 
7.1. ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА 
 

Индустриска улица 1 во ИЗ Опаленик започнува од вкрстувањето со регионалниот 
пат Р1306 со крстосница во ниво. За потребите за зоната Опаленик извршено е проширување 
на постојниот регионален пат со ленти за лево и десно вртење со што се обезбедува 
безбедно одвивање на сообраќајот. 

Индустриска улица 1 продолжува во ИЗ Опаленик следејќи ја трасата дефинирана со 
одобрената УПВНМ за индустриска зона Опаленик, во рамките на просторот дефиниран со 
регулационите линии од одобрената планска документација. Индустриската улица 1 завршува 
со Т свртувалиште за камиони. 

Индустриската улица може да изведе во две фази. Првата фаза е да се изведе 
проширување на регионалниот пат (односно крстосницата) и индустриската улица до 
стационажа 0+340,00. Втората фаза предвидува изградба на индустриската улица 1 од 
стационажа 0+340,00 до Т свртувалиштето. 
 
 
7.2. НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Со Проект за инфраструктура се предвидуваат следните класи на намена: 
(дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање -Сл. Весник на РМ бр. бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16): 

Е – ИНФРАСТРУКТУРА / Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

Д- ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА / Д2 – ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО 
 
7.3. ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ 

Локалитетот на кој се предвидува индустриска зона Опаленик е поставен на 6,0км од 
градот Крушево, односно од јужна (лева) страна на Регионалниот патен правец Р1306 Прилеп 
- Крушево. 

Сообраќајното поврзување на ИЗ Опаленик со основната патна мрежа на Република 
Македонија се предвидува со една крстосница во ниво, со проширување во вид на ленти за 
забавување  и забрзување со  кои се овозможува едноставно и безбедно исклучување и 
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приклучување на сообраќајните текови од и во Регионалниот патен правец Р1306 (стара 
категоризација Р516). 
 
ВОДОВОД  

Согласно добиените податоци од ЈП Комуна - Крушево, во планираниот проектен 
опфат, има инсталации од постојна водоводна мрежа. Истите се инвентиризирани во 
Документационата основа на проектот. 

 
ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Согласно добиените податоци од ЈП Комуна - Крушево, во планираниот проектен 
опфат, нема инсталации од фекална и атмосферска канализациона мрежа.  

 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМ 

Согласно добиените податоци од АД ЕВН, во планираниот проектен опфат има 
вкрстување со постојни дистрибутивни водови. Истите се инвентиризирани во 
Документационата основа на проектот. 

 
 ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА 

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД Скопје и Агенција за 
електронски комуникации (АЕК), постојат тк инсталации кои се вкрстуваат со проектниот 
опфат. Истите се инвентиризирани во Документационата основа на проектот. 

 
ГАСОВОДЕН СИСТЕМ 

Согласно добиените податоци од Га-Ма АД Скопје, во предметниот опфат нема траса 
на планиран ниту изведен со изведен гасовод.  

 
8.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
ПЛАНСКИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 

Последниве години концептот на заштита на животната средина во планирање се базира 
на превентивен пристап односно вклучување на еколошки фактори во донесување на 
планско-инвестициона одлука. 

За состојбата на животната средина карактеристично е: 

 нарушување на квалитетот на воздухот, водата и земјиштето, особено заради 
сообраќајот, употреба на фосилни горива и производни активности 

 големо ниво на загадување, особено со сумпор диоксид и оксиди на азот 

 големи трошкови за рехабилитација на земјиштето и екосистемот 

Заради овие и други проблеми кои се последица на неадекватното планирање, донесени 
се многу меѓународни документи кои укажуваат на пристапот на планирањето. За 
подобрување на квалитетот на урбаната средина потребно е да се превземат неколку 
активности: 

 урбанистичко и просторно планирање  

 оптимално управување со индустриски и економски развој, потрошувачка на 
електрична енергија и отпадокот, 

 рационализација на сообраќај,  

 заштита на обработливо земјиште и зелените површини 

Во планирањето на уредувањето на комплексот и прилагодувањето на новите потреби и 
иницијативи, треба да се утврдат оптималните можности на развој 

 преку утврдување на гранични капацитети на постојната инфраструктура 
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 да се утврдат можностите за користење на работните зони преку модернизација и 
подобро користење на просторот со почитување на заштитни санитарни зони 

Утврдување на можни колизии при урбанистичко обликување и вклопување на објектите 
во природниот амбиент потребно е да биде во согласност со критериумите и стандардите за 
заштита на животната средина.  

Степенот на загадување на животната средина и природа е лимитиран со законски 
прописи. Со прописите се дефинирани основните насоки за зачувување на воздухот, водата и 
почвата. При изработка на планска документација се применуваат следниве закони и 
подзаконски акти: 

- Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) 

-Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 
47/11, 100/12, 163/13, 10/15, 146/15) 

-Закон за управување со отпад (Сл.Весник на РМ бр. 09/11-пречистен текст и 51/11, 123/12, 
147/13, 163/13, 156/15, 192/15, 63/16) 
-Закон за води (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15) 
-Закон за заштита на природата(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63./16) 
-Закон за заштита од бучава во животна средина (Сл. Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 
47/11, 163/13, 146/15) 

-Закон за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) 

-Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други штетни 
материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување (Сл.Весник 
на РМ бр.3/90) 

-Уредба за класификација на водите(Сл.Весник на РМ бр.18/99) 

-Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се утврдува 
потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз животната 
средина(Сл.Весник на РМ бр.74/05, 109/09 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасувањеод техничко-технолошки 
несреќи (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката згрижување на настрадано и загрозено 
население (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на заштита и спасувањето од пожари (Сл.В. на РМ бр 98/05) 

- Уредба за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на засолнувањето (Сл.В. на РМ бр 93/05) 

- Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ бр 93/05) 

-  Уредба за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањетото на просторот и населбите, во проектите и при изградбата на 
објектите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.В. на РМ бр. 98/05 и 105/05) 

-  Уредба за начинот на изградбата, оджувањето и користењето на засолништата на 
веќе изградените засолништа и другите заштитни објекти и определувањето на потребниот 
материјал за засолнишни места  со друг службен весник (Сл.В. на РМ бр 80/05) Уредба за 
спроведување на мерката радилошка, хемиска и билошка заштита (Сл.В. на РМ, бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ, 
бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл.В. на РМ, бр.100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката асанација на теренот (Сл.В. на РМ, бр.101/10) 
- Уредба за спроведување на мерката за заштита и спасување - евакуација на 

населението (Сл.В. на РМ бр.101/10) 
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- Уредба за спроведување на мерката за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства (Сл.В. на РМ бр.101/10) 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Согласно Управата за заштита на културното наследство при Министерството за 
култура, во границите на предметниот опфат не постои регистрирано културно наследство, 
ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакт, 
односно се дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи согласно чл.65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.Весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16). 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ ДЕЈСТВИЈА 

Предметниот локалитет припаѓа на индиректно загрозен простор од воени дејствија. 
Според тоа во согласност со член 53 од Закон за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. 
бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16), задолжително треба да се применуваат мерки за 
заштита и спасување. Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на сеизмички 
дејствија, обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба 
на потребна инфраструктура. За ефикасна заштита на луѓето и материјалните добра, 
задолжително треба да се обезбедат средства за лична и колективна заштита. 

 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ТЕХНИЧКО ТЕХНОЛОШКИ И ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ 

Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот и водата, 
хемиски загадувања и други причини кои можат да доведат до загрозеноста на човекот , 
материјалните добра и еколошката загрозеност на просторот. 

За избегнување на овие катастрофи и намалување на последиците се превземаат 
одредени методолошки постапки за планирање на просторот од аспект за заштита: 

 одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користење на опасни 
материјали во разни технолошки процеси. 

 оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и степенот на 
загрозеност од појава на технички катастрофи 

 анализа на меѓусебна зависност на природните услови и постојните технолошки 
системи 

 заштита на животна средина од емисија на опасни материи. 

 заштита од пожар и експлозија; 

 вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборати за заштита како 
составен дел на проекти за одделни објекти; 

 правилно димензионирање на сообраќајници и тротоари; 

 едукација на население за заштита од евентуални технички катастрофи; 

 заштитен појас на сообраќајници од повисок ранг 

Метеоролошките појави со карактеристики на елементарни непогоди се манифестираат 
со појава на град, луњи, ветрови и магли. 

Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа 
громобранска инсталација и нејзино континуирано одржување. Како посебна мерка за 
заштита од силните ветрови, покрај комуникациите, претставува избор на вегетација. Заради 
силните дејствија на северниот ветер особено повисоки насади треба да се постават од 
северната страна  
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Од аспектна заштита од пожари потребно е да се води сметка за конфигурација на 
теренот, степен на загозеност од пожари. Заштита од пожари опфаќа мерки и дејности од 
нормативен, организационен , технички карактер , согласно Законот за заштита и спасување 
(Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16). 

 
МЕРКИ ЗА  ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

Планскиот опфат не е подложен на плавење, со оглед на конфигурацијата на теренот 
и близината на придодно создадените одводни канали. 

 

МЕРКИ ЗА  ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

Инвеститорот на проектната документација за изградба на градби, како и за градби на кои 
се врши реконструкција, пренамена, е должен да изготви елаборат за заштита од пожар, 
експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборат се изземаат станбени згради со висина 
до 10.0м, како и јавни градби со капацитет за истоврмен престој до 25 лица. Согласноста 
за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи  
дава  Дирекцијата,  односно  нејзините  подрачни  единици  за  заштита  и спасување,  
согласно член 70,  од  Законот  за  Заштита  и  спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 
41/14,129/15, 71/16, 106/16).  

Организацијата и спроведувањето на заштита од пожар, која се остварува во рамките на 
системот за заштита и спасување се уредува со Уредбата за спроведување на заштита и 
спасување од пожари Сл.весник на РМ бр. 98/05).  

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита проектниот опфат во  случај  на  
пожар ќе  го  опслужува  противпожарната  единица  од најблиската општина. 

  Во  процесот  на  проектирањето  треба  да  се  води  сметка за конфигурацијата на 
теренот, степенот на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 
климатско-хидролошки услови, ружа на ветрови и слично, кои имаат влијание врз 
загрозеноста и заштитата од пожари.  

Заради  успешна заштита од вакви појави  се преземаат низа мерки  за отстранување 
на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење,  гасење  и  
укажување  помош  при  остранување  на последиците  предизвикани  со  пожар.  Во 
согласност со ПП нормите и стандардите, водењето на останата инфраструктура да е во 
инфраструктурни коридори, подземно поставени на безбедносно меѓусебно растојание и сл.  

Предвидениот заштититен појас со намена заштитно зеленило исто така може да се земе 
во обзир како една од мерките за заштита од пожар. 

Во однос на диспозиција од противпожарна заштита, локацијата во случај на пожар ќе ја 
опслужува ТППЕ Прилеп и ТППЕ Крушево. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  

- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  
- сообраќајниците се со доволна ширина, а потребно е да се изведат со 

задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила, (ширина на коловоз од 7,0м и радиуси од минимум 15м) 

- во градот Крушево и Прилеп кој го опслужува овој плански опфат со ПП заштита, 
има противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и со обучени 
лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните дејности. 

- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
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- во просторот предмет на УПВНМ за индустриска зона “Опаленик” да бидат 
предвидени надворешни пожарни хидранти за гасење на пожарот што би ги 
зафатиле градбите 

- во понатамошната разработка на планот, обврзно да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување  

Предвидената сообраќајна инфраструктура со соодветни квалитетни хоризонтални и 
вертикални елементи на коловозот овозможуваат непречена интрвенција на противпожарните 
возила. Падот на улиците е со мали вредности и е погоден за одвивање сообраќај на тешки 
возила. 

Напомена: Во понатамошна фаза при изработка на проектната и техничката 
документација, инвеститорот е должен да изработи посебен Елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи (Сл.В.бр.139/10). 

 
МЕРКИ ЗА  ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЛИЗГАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
 Согласно конфигурацијата на теренот, согледано е на лице место дека нема 
можности за појава на лизгање на земјиштетото, но потребно е да се превземат 
испитувања за стабилност на земјиштето и да се превземат потребните мерки за заштита 
од свлечишта како: 

-  примена на поблаги косини кое ја спречува ерозијата и овозможува развиток на 
вегетација (со засадување и природен прираст), со што се санира одреден процент 
од деградацијата,  

- поставување на заштитни мрежи на поголемите усеци и сл. 
 

Напомена: Деталните мерки за заштита и спасување од лизгање на земјиштето 
ќе се предвидат во Основниот проект од проектната документација. 
 
МЕРКИ ЗА  ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СНЕЖНИ НАНОСИ И ЛАВИНИ 
 
 Во зимскиот период на подрачјето на опфатот има поголеми врнежи од снег при што 
се можни наврнувања од снег, па при реализацијата на проектната документација 
потребно е да се предвидат мерки за заштита од снежни наноси и лавини, кои во голем 
дел се слични како мерките за заштита и спасување од лизгање на земјиштето. 
 

Напомена: Деталните мерки за заштита и спасување од снежни наноси и лавини 
ќе се предвидат во Основниот проект од проектната документација. 
 
МЕРКИ ЗА  ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
 

Стационарниот сообраќај е решен согласно чл.59 и чл.61 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.В. на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната 
мрежа, како вертикална и хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од 
областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската клиника,која за овој плански опфат во реонот на амбуланта 
и поликлиника би изнесувал од 10 до 20 мин. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица. 

9.  ОПШТИ  УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ 
 

9.1.Со овие услови: 
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 се определуваат условите и мерките за спроведување на замислите и ставовите на 
Проект за инфраструктура за реконструкција и рехабилитација на регионален пат и се 
објаснуваат некои ставови за чие правилно спроведување од текстуалниот и графичкиот дел 
на планот не можат да се добијат секогаш достаточни јасни одговори 

 се утврдуваат глобални смерници за изработка на плановите од понизок ред 

9.2. Овие услови  се применуваат во сите фази на разработка и реализација на проект за 
инфраструктура за инфраструктурна мрежа претставуваат негов составен дел. 

 Условите  ќе се применуваат во границите на проектниот опфат на  проект за 
инфраструктура  

9.3. Составен дел на овие услови  се графичките прилози во М=1:250000, М=1:2500,  
М=1:1000, М=1:250, М=1:200, М=1:100 и М=1:50, како и текстуален дел. 

9.4. Во граници на проектниот опфат  за кој проектот  се однесува, одредено  е земјиште  
за изградба на објект со класа на намена Е – инфраструктура и Д – зеленило и рекреација 

Е1 - комунална инфраструктура / Д2 - заштитно зеленило 

9.5. Во зависност од реалните можности и потенцијали за управување со отпад во 
пошироко подрачје на локацијата, ќе се следи на современата хиерархија на ЕУ за 
управување со отпад, со можност за искористување на рециклабилните фракции. 

9.6. Дадената површина за градба е ориентациона површина во која може да се смести 
трасата на пристапниот пат со пропратните елементи. 

9.7. При примена на овој  Проект за инфраструктура за се што не е дефинирано со овие 
Параметри ќе се применуваат стандардите и нормативи утврдени со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.В. на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16). 

10.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ 

10.1. Посебните услови за градење во оваа планска документација се однесуваат на 
површините за градба во рамките на Урбаниот опфат и тоа: 

Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.В. на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). Границата на опфатот е дефинирана согласно логични 
разделници, дефинирани со член 7 од Правилникот. 

10.2. Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 24028m2/2.4ha 
 
КОРИДОР: Површина за градба  
Класа на намена: Е1 - комунална инфраструктура  
Површина за градба:  15012m2/1.5ха  
Процент на изграденост: 62,5% 

 
10.3. При изработка на основниот  проект потребно е почитување на сите наводи од 

Елаборатот за оценка на влијание на објектот врз животната средина за кој е потребно 
добивање мислење од  страна на Управа за животна средина. При изработка на планска 
документација се применуваат следниве закони и подзаконски акти: 
- Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 

83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) 
-Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 

100/12, 163/13, 10/15, 146/15) 
-Закон за управување со отпад (Сл.Весник на РМ бр. 09/11-пречистен текст и 51/11, 123/12, 

147/13, 163/13, 156/15, 192/15, 63/16) 
-Закон за води (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 

180/14, 146/15) 
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-Закон за заштита на природата (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63./16) 

-Закон за заштита од бучава во животна средина (Сл. Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 
163/13, 146/15) 

-Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други штетни материи 
што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување (Сл.Весник на РМ 
бр.3/90) 

-Уредба за класификација на водите(Сл.Весник на РМ бр.18/99) 
-Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се утврдува 

потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз животната 
средина(Сл.Весник на РМ бр.74/05, 109/09) 

10.4. При депонирање на некоја супстанца кое што би предизвикало испуштање на 
загадувачки материи во подземните води, претходно мора да се изврши испитување на 
хидрогеолошки услови на соодветна област и да се предвидат и спроведат сите неопходни 
технички мерки на претпазливост. 

10.5. Доколку при уредувањето на просторот се дојде до сознанија за природно 
наследство кое може да биде загрозено потребно е да се предвидат и превземат соодветни 
мерки за заштита бо согласност со - Закон за заштита на природата (Сл.Весник на РМ 
бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63./16) 

10.6. Согласно член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ 
бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16) ако во текот на изведување на градежни работи се дојде до археолошко наоѓалиште 
односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен да го пријави 
откритието, да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 
и уништување а откриените предмети да ги зачува во состојба во која се најдени. 

10.7. Во фаза на експлоатација се препорачува мониторинг на квалитетот на почвата 
околу трасата, заради навремено воочување на евентуалните дефекти и спречување на 
пренесување на органски супстанци во останати медиуми на животната средина. 

10.8. Да се планира изведба на современа инфраструктура и современи технологии во 
изведба на објектите. 

10.9. Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, амбиенти 
и пејсажи во предвидениот простор. 

10.10. Обезбедување на заштитен појас со зеленило посебно покрај трасата. 
10.11. Превземање на сите можни законски пропишани мерки за заштита од несакани 

загадувања на почвата. При евентуалните нарушувања на животната средина, создавачот 
или поседувачот на отпадните материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација. 

10.12. Задолжителна е примена на нормативно-правна регулатива со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигање на технички конзистентен и економски одржив 
степен на сеизмичка заштита кај изградба на објектите. 

10.13. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и 
постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се 
оштетуваат објектите и постројките; 

   10.14. Изведувањето, управувањето и одржувањето на водостопанските објекти и 
постојки се врши во согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени 
на научно-техничкиот  развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз 
режимот на водите и врз корисниците. 

10.15. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадни води од 
населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во водотекот треба да биде 
во согласност со Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води и Уредбата за класификацијата на водите (Сл.Весник на Република 
Македонија бр.18/99). 

10.16. Согласно Македонски Телеком АД, на местата на вкрстување со телефонскиот 
подземен кабел односно кабелската канализација преминот да се изведе под прав агол со 
вертикално растојание од најмалку 1м. 

- на местата на вкрстување со кабелската канализација да се изведе премин со 
тунелирање, блоковите на кабелската канализација плитко се вкопани, односно со нормален 
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преклоп, со зголемено внимание и надзор. Доколку се јави потреба од заштита/дислокација 
на тк инсталациите, да се поднесе барање до Секторот за продажба. 

-  поминувањето низ окната на кабелската канализација како и премин под односно над 
окната не е дозволено. 

- паралелно водење до тк подземен кабел односно кабелската канализација, се 
дозволува на растојание од најмалку 1м 

-  пред почетокот на работа, потребно е да се исколчи трасата на тк кабелот. Местото на 
вкрстување на ровот за вреловод со трасата на тк кабелот не треба да биде помало од 1м. 

-  заштитата на тк кабелот да се изврши пред почетокот на работите на ископ на ровот за 
полагање на вреловод. 

-  секоја непредвидена работа која би можела да настане и доведе до оштетување на тк 
инсталациите должни сте да ја пријавите веднаш на адреса “Македонски Телеком” АД Скопје. 

- на трасата на тк кабелот и кабелската канализација не смее да се нанесува или од неа 
да се вади некаков материјал. Трасата на тк кабелот и кабелската канализација не смее да се 
користи за сообраќај на возила, градежни машини или сличн што би можело да ги загрози 
истите. 

-  трошоците за исколчување, надзор и заштита, како и евентуалните штети врз тк 
инсталациите и со тоа врзани губитоци во тк сообраќајот ќе го теретат инвеститорот. 

10.19. Согласно ЕВН Македонија АД, пред отпочнување со градежните работи потребно е 
тие да бидат известени, за да се направат контролни канали за пронаоѓање на прикажаните 
инсталации, како и за да се утврдат на лице место постојните инсталации. 

- За секое откривање на неидентификувани инсталации, заштитни заземјувачи од 
поцинкувана лента, сонди и други инсталации кои се потребни за нормално функционирање 
на трафостаниците, потребно е благовремено да се информира. 
 

11. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

Е1 – КОМУНАЛНА ИНФРAСТРУКТУРА 15012м2/1.5ха 62,5% 
Д2 – ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО 9016м2/0.9ха 37,5% 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 24028m2/2.4ha 100% 
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Архитектонско урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 
градба Г2 - лесна и незагадувачка индустрија од Архитектонско урбанистички проект за формирање на 

градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 - лесна индустрија во Индустриска Зона Опаленик, КО 
Алданци, Општина Крушево 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
 ДГПУ Геинг Кребс унд Кифер интернешнл и др. Д.О.О 2 
 
  

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ВОВЕД 

  Изработка на АУП за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена 
Г2 - лесна индустрија  од Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна 
парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија во Индустриска Зона Опаленик, КО 
Алданци, Општина Крушево. 

ЦЕЛИ 

АУП, кој претставува основен развоен документ, има крајна цел преку достигнување на 
следните цели: 

 рационално користење на земјиштето 
 максимално вклопување на инфраструктурата и градбите со теренот 
 оформување амбиентални целини 
 почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 почитување и надградување на пејсажните вредности 
 оформување културен пејсаж 
 почиту вање и валоризација на културното и градителското наследство 
 подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните 

лица 
 вградување заштитни мерки и мерки за заштита и спасување 

  Техничката документација на ниво Архитектонско Урбанистички Проект е изготвена 
согласно член 51 од Законот за Просторно и Урбанистичко Планирање (Сл. Весник на РМ 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18), а во рамки на Урбанистички план вон населено 
место за Индустриска зона Опаленик, во непосредна близина на локалитетот 
„Алданци“,каде предметниот проектен опфат административно припаѓа. Одобрениот АУП за 
формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија во 
Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона Опаленик, претставува основа 
за изготвување на АУП за за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена
 Г2 - лесна индустрија , со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година. 
 Архитеконско урбанистичкиот проект е изготвен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18 ) 
согласно важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на обработка на генерлен урбанистички
 план, детален урбанситички план, урбанистички план за село, урбанистилки план во 
населено место и регулационен план на генерален план, формата и содржината и начинот 
на обработка на урбанистичко – плански документации  и архитектонско – урбанистички 
проект и содржината, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15).  
Во однос на водената постапка за спроведување на овој АУП, ќе се применува важечката 
законска регулатива, односно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ, бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16,бр.163/16 и 64/18), а условите – 
(општи и посебни) за градење во парцелата ќе се уредуваат согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), дефинирани во АУП за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија во ИЗ Опаленик, КО Алданци,
 Општина Крушево, усвоен со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година. 
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 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 
 почитување на законот за технолошко индустриски развојни зони 
Архитектонско урбанистички проект се изработува во согласност со одредбите од 

АУП се изработува со цел уредување на комплекс на градби во градежна парцела ГП 

1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија  од Архитектонско урбанистички проект за формирање 

на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија во Индустриска Зона 

Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево. 

  МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на АУП ќе биде: 

 Проектна програма 
 Извод од АУП за формирање на градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) 
 Податоци од Јавни институции 
 

ГРАНИЦИ И ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Проектниот опфат е дефиниран во границите на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена 
Г2 – лесна индустрија формирана со АУП во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, 
Општина Крушево. 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16 и 64/18),  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и 

Правилникот за поблиска содржина размер и начин на обработка на урбанистичките планови 

(Сл.Весник на РМ бр.142/15). Треба да содржи текстуален и графички дел со 

урбанистичко решение на градежната парцела определена со АУП за формирање на 

градежна парцела ГП 1(3-4-5-6), површини за градење со градежни линии со нумерација на 

истите, намена на градбите, максимална висина на градбите изразена во метри, максимален 

број на спратови, процент на изрграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на 

земјиштето, внатрешен и стациониран сообраќај, партерно уредување со озеленување, 

приклучни точки за сите видиви.    Во однос на водената постапка за спроведување на овој АУП, ќе се применува 
важечката законска регулатива, односно Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ, бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16 и бр.163/16), а условите – 
(општи и посебни) за градење во парцелата ќе се уредуваат согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), дефинирани во АУП за формирање на 
градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија во ИЗ Опаленик, КО Алданци,
 Општина Крушево, усвоен со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година. 

Методологијата, која произлегува од одредбите утврдени согласно Законот за 

Просторно и урбанистичко планирање  (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 

163/16 и 64/18),  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник  на  РМ  бр.142/15,  217/15,  222/15,  228/15,  35/16,  99/16,  134/16,  33/17  и  86/18), 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистички 

планови (Сл. Весник на РМ бр.142/05), и подзаконските акти што произлегуваат од него. 

Предвидени со површини за гредење согласно процентот  на изгреденост на 
земјиште, согласно член 51, став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18). 
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Градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на разработка со овој  Архитектонско-
урбанистичкиот проект е со вкупна површина од  41.058 м2. 

СОДРЖИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

          Основна намена на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) ќе биде од групата на класи на намени 
Г (Производство, дистрибуција и сервиси) односно од класата на намени Г2 (Лесна индустрија), 
каде што се предвидени поединечни намени според Правилникот за стандарди и нормативи за 

Во границите на греджната парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 – лесна индустрија  од АУП 
во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево,  се формираат површини за 
градење со градежни линии со нумерација на истите, намена на градбите, максимална висина 
на градбите изразена во метри, максимален број на спратови, процент на изрграденост на 
земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето, внатрешен и стациониран сообраќај, 
партерно уредување со озеленување, приклучни точки за сите видиви. 

Максимален процент на изграденост 70% и коефициент на искористеност 2,5; со дозволена 
висина на објектите ќе се дефинира со овој АУП и истата изнесува 15м до кота на венец. 
 
Во границите на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6) , Г2 (Лесна индустрија) од групата на класа на 
намена Г (Производство, дистрибуција и сервиси) да се предвидат следите објекти: 

1. Индустриски објект 1 со администрација; 
Да се предвиди идустриски објект – хала за потребите на инвеститорот, со максимална 
површина од 15000м², со катност П, максимална бруто изградена површина на градбата 
да изнесува 15000м²; Во рамките на индистрискиот објект да се предвиди 
административна згрдаа во функција на објектот со службен влез за канцеларискиот 
простор. Да се обезбеди паркирање за потребите на објектот.  

2. Индустриски објект 2; 
Да се предвиди идустриски објект – хала за потребите на инвеститорот, со максимална 

површина од 6000м², со катност П, максимална бруто изградена површина на градбата 

да изнесува 6000м². Да се обезбеди паркирање за потребите на идустиркиот објект. 
3. Сообраќајно решение во рамките на градежната парцела и поврзување со делот 

надвор од парцелата; 
Сообраќајното решение на парцелата, треба да овозможи контролиран пристап во 
парцелата и до објектите. Да се предвиди влезно излезна рампа во парцелата за лесни 
и тешки возила. Сообраќајниците во парцелата треба да овозможат движење на тешки 
товарни возила. Потребно е да изработи нивелманско решение за сообраќајното 
решение.  

4. Паркинг простор  за тешки товарни возила; 
Да се обезбеди пакринг простор за 6 тешки товарни. Движењето на тешките возилата 
во терминалот да продолжува во еден правец. Паркинг просторот за едно тешко товарно 
возило до биде со димензии 4х18м. 

5. Паркинг простор за вработени и посетители; 
За потребите на вработените во индустриските објекти, да се обезбеди паркирање за 
min 25 лесни возила за вработени и посетители. Паркинг просторот за едно лесно 
возило да биде со димензии 2.5х5м. Да се обезбедат едно паркинг места за лица со 
инвалидитет 

6. Камионска мерна вага со димензии ~ 4м / 18м; 
Во градежната парцела да се предвиди мерна вага за тешки товарни возила со 
димензии 4х18м.  

7. Партерно решение и озеленување;  

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 
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8. Инфраструктура 
Покрај основната намена, за градбите потребно е да се обезбеди и квалитетна 
сообраќајна и комунална инфраструктура и супраструктура. Водовите за снабдување со 
електрична енергија, вода, телефон, да се водат подземно во јасно дефинирани 
инфраструктурни коридори. Атмосферските води пред да се испуштатат во реципиентот 
да бидат подложени на соодветен третман. Инфраструктурните градби треба да се 
вклопат во општиот амбиент. 

 

 2 (два) еднообразни примероци од Архитектонско урбанистичкиот проект 
 1 (еден) примерок во електронска форма заверен и потпишан со сите електронски 

потписи со валидни дигитални сертификати кои се пропишани со закон 
 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 

СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

Подрачјето на проектниот опфат предвиден за изработка на Архитектонско 
урбанистички проект се наоѓа во планскиот опфат на ИЗ Опаленик, КО Алданци, Општина 
Крушево. Лоциран е јужно од регионален пат Р1306 делница Крушево – Прилеп, во непосредна 
близина на село Алданци.  

Проектниот опфат е дефиниран во границите на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) . 
Градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на разработка со овој  Архитектонско-

урбанистичкиот проект е со вкупна површина од  41.058 м2. 
Во предложениот проектен опфат нема изградени објекти.  

Основната класа на намена во рамките на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6), Г2 (Лесна 
индустрија) од групата на класи на намени Г (Производство, дистрибуција и сервиси).  

Пристап до Индистриската зона Опаленик е од регионален пат Р1306 делница Крушево 
– Прилеп со патен јазел во ниво. 

Пристапот кон ГП 1(3-4-5-6)  е овозможен од идустриска улица 1 
 
Водоснабдување 

Согласно добиени податоци и информации од ЈКП „Комуна“ – Крушево во непосредна 
близина на пректниот опфат, севрно од него, има постоен водоснабдителен вод на ЈКП 
„Комуна“ – Крушево со две можни приклучни точки со координати х=7524779, у=4579134, како 
варијанта 1 или приклучна точка со координати х=7525046 и у=4578969, како варијанта 2.  
Електроенергетска мрежа 

Корисниците ќе добијат квалитетно и сигурно снабдување со потребните количини на 
електрична енергија и моќност, затоа што за тоа постојат услови. Во непосредна близина се 
наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 630кVA и истата предтсваува можна 
напојна точка за ГП 1(3-4-5-6). Низ проектниот опфат на ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на 
разработка со овој АУП поминува траса на 10kV ДВ. Во насока на обезбедување поголема 
флексибилност при уредување на просторот предвидено е негово каблирање во 
инфраструктурен коридор на Инустриска улица 1 и дислокација на постоечките столбови од 
ДВ. 

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ 

При изработката на АУП за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со 
намена Г2 - лесна индустрија од Архитектонско урбанистички проект за формирање на 

Архитектонско урбанистичкиот проект да е изработен согласно член 51 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 
163/16 и 64/18)  и истиот да се достави до нарачателот во: 
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градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна индустрија во Индустриска Зона 
Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево извршена е инвентаризација на предметниот 
простор.  

Во предложениот проектен опфат не се евидентирани изградени објекти со правен 
статус стекнат по основ на законот за постапување со бесправно изградени објекти. 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

Проектното решение на просторниот концепт на ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна 
индустрија , која е предмет на оваа техничка документација, во границите на планскиот опфат 
на УПВНМ за ИЗ Опаленик, произлегува од општите одредби дадени во одобрениот 
Архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со 
намена Г2 - лесна индустрија во Индустриска Зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, 
со Потврда за заверка со бр. 21-332/17 од 15.05.2017 година од Општина Крушево. Проектното 
решение е изработено соглсно програмските барања дефинирана во проектна програма 
изготвена и одобрена од страна на Инвеститорот СЕКЕ Прилеп. 

Градежната Парцела ГП 1(3-4-5-6) претставува градежна парцела формирана со АУП. 

Основната класа на намена во рамките на градежната парцела ГП 1(3-4-5-6), Г2 (Лесна 
индустрија ) од групата на класи на намени Г (Производство, дистрибуција и сервиси).  

Градежна парцела ГП 1 
Група на класа на намена: Г – Производство, дистрибуција и сервиси 

Основна класа на намени: Г2 -  лесна индустрија 

Компатибилни класи на намени на основната класа на намена: Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4 

Максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос на 
основнат класа на намена во планот: 49 

Површина на ГП: 41.058 м2 

Мах.површина за изградба: 33.666 м2 

Коефициент на искористеност: 2.5 

Максимално дозволениот процент на изграденост: 70 

Максимално дозволена височина: 15м 

Број на катови: П 

Паркирање: Во рамките на парцелата, со број на паркиралишни места според Архитектонско-
Урбанистички проект и согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото 
планирање  (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 86/18). Во 
однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, 3% паркинзи да се предвидат 
за лица со инвалидитет. 
Градежната парцела да се разработи со Архитектонско-урбанистички проект согласно член 51 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16 и 64/18).  
Се дозволува изградба на повеќе градби во утврдениот простор за градење 
Вкупната изградена површина на сите спратови и бројот на спратовите ќе се утврди согласно 
Архитектонско-урбанистички проект и согласно технологијата. 
Паркирањето да се реши внатре во градежна парцела, да се обезбеди потребен број на паркинг 
места за класа на намена Г – Производство, дистрибуција и сервиси / Г2 – лесна индустрија, во 
согласност со член 59 од Правилниот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
Согласно изводот од одобрениот УПВНМ  за ИЗ Опаленик, предвидени се следните класи на намена  
Г2, Г3, Г4 во групата класи на намена (Г) - Производство, дистрибуција и сервиси. Новата ГП 1(3-4-5-
6) се формира со намена Г2 лесна индустрија, со поврзување на ГП 1.3, ГП 1.4, ГП 1.5 и ГП 1.6 сите со 
намена Г2 лесна индустрија. 
Компатибилни класи на намени на основната класа на намена се Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4, со 
максимално дозволено учество од 49% збирно на компатибилните класи на намени во однос на 
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основната класа на намена во планот, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13 и бр.95/13), дефинирани во 
УПВНМ за индустриска Зона „ОПАЛЕНИК“, општина Крушево усвоен со одлука бр.07-406/4 од 
22.04.2014год, (плански период: 2013г-2023г). 
За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот не треба да 
поминува 35º 
Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата од 
тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект, но не повеќе од 1,20м 
Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење со употреба на соодветни 
материјали и технологија на изградба 
Се забранува основната класа на намена (Г1) – Тешка индустрија 
Отпадните води да се прифатат во канализациска мрежа по извршен третман во пречистителна 
станица поставена во градежната парцела. Пречистителната станица може да биде и заедничка 
лоцирана во рамките на една или повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе 
корисници во Зоната. 

простор за градење под објект: 
1. Индустриски објект 1 со администрација - хала со канцелариски простор за 

Во неосредна бизина на влезот во ГП 1(3-4-5-6) во прва фаза предвидена и изградба на 
Индустриски објект 1 со администрација - хала за потребите на инвеститорот, со вкупна 
површуна на градбата од 13498,56 м², За потребите на објектот предидена е изградба на 
паркинг за лесни возила. Потребниот број на паркинг места се димензионира согласно член 59 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото планирање (Сл. Весник на РМ 
бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16). Во однос на паркирањето во ГП, од 
вкупниот број на паркинг места, 3% паркинзи да се предвидат за лица со инвалидитет. 
Обезбедени се 29 паркинг места со димензија 2.5х5м и едно паркинг место за лица со 
инвалидитет. 

Во втора фаза во продложение на Идустриски објект 1 во насока северо-запад 
предвидена е изградба на Индустриски објект 2 - хала за потребите на инвеститорот, со вкупна 
површуна на градбата од 5792,11 м² 

Сообраќајното решение на парцелата, заради специфичните барања од Инвеститорот 
овозможува конторлиран пристап во парцелата и до објектите. Предвидени е една влезно – 
излезна рампа за лесни и тешки возила. Тешките товарни возила влегуваат во парцелата низ 
влезна рампа, се упатуваат до мерната вага по што им е овозможен пристап до Идустриски 
објект 1 за растовар на сурвина или утовар на пеработена суровина. Обезбеден е паркинг 
простор за 7 тешки товарни возила со димензии 4х18м. Движењето на тешките возилата во 
терминалот продолжува во еден правец. 

Сообраќајниците се димензионирани за непречено одвивање на тежок сообраќај. 
 

Проектираната парцела е со неправилна издолжена форма. Главниот влез е планиран 
преку индустриска Улица 1 која ја тангира парцелата од три страни. Објектите се поставени 
централно на парцелата. Главниот влезот во парцелата е од југоисточна страна страна.   

 
Во рамките на просторот утврден за градење се испланирани следните објекти со утврден 

3. Камионска мерна вага со димензии ~ 4м / 18м; 
4. Септичка јама 
5.   Контролна куќичка за влез во ГП
6.   Резервоар

2. Индустриски објект 2 - хала за потребите на инвеститорот, со вкупна површина на 

градбата од 4305,07 м², со катност П, бруто изградена површина на градбата изнесува 

4305,07 м², катност на објектот П, намена Г2 

администрација согласно потребите на инвеститорот, со вкупна површина на градбата 

од 12145,07 м², со катност П, бруто изградена површина на градбата изнесува 12145,07
 м², катност на објектот П, намена Г2 
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4.2. Опис на внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 

паркинг места 

Индустриската зона Опаленик е лоцирана на 6,0км од градот Крушево, поставен е  јужно 
од  Регионалниот пат Р1306 Прилеп - Крушево. 

 Сообраќајното поврзување на ИЗ Опаленик со основната патна мрежа на Република 
Македонија се предвидува во ниво проширување во вид на ленти за забавување  и забрзување 
на две места од регионалниот пат на растојание од 397м’ со кои се овозможува едноставно и 
безбедно исклучување и приклучување на сообраќајните текови од и во Регионалниот патен 
правец Р1306 (стара категоризација Р516). 

Планираната улична мрежа се состои од една индустриска улица со сообраќаен профил 
од 11м и вкупна должина од 624 м’: 

 
Улица “1”  
коловози                                                       3 x 3, 5 = 7 м’ 
тротоари                                                      2 x 2,00 =  4,00 м’ 
                                                                              ------------------------ 
                                                   Вкупно :  11,00 м’ 
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Согласно одобрената УПВНМ утврдена е главнатa сообраќајнa оскa – Индустрискa 
улицa, која мора да се почитува при изработа со секој Архитектонско - урбанистички проект за 
одреден комплекс градби. Решавањето на сообраќајниците, внатре во ГП, кои се со интерен 
карактер нема да бидат во спротивност од одобрениот плански концепт и ќе претставуваат 
надградба на уличната мрежа, почитувајќи ги пропишаните стандарди од доменот на 
сообраќајот и противпожарната заштита. 
ГП 1(3-4-5-6) се опсужува од индустриска улица 1. 

Сообраќајното решение на парцелата, заради специфичните барања од Инвеститорот 
овозможува конторлиран пристап во парцелата и до објектите. Предвидени е една влезно – 
излезна рампа за лесни и тешки возила. Тешките товарни возила влегуваат во парцелата низ 
влезна рампа, се упатуваат до мерната вага по што им е овозможен пристап до Идустриски 
објект 1 за растовар на сурвина или утовар на пеработена суровина. Обезбеден е паркинг 
простор за 6 тешки товарни возила со димензии 4х18м. Движењето на тешките возилата во 
терминалот продолжува во еден правец. 

Паркирањето на стационарниот сообраќај во склоп на ГП 1(3-4-5-6) со намена Г2 - лесна 
индустрија, ќе се реализира во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичкото планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16). Во однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, предвидени се 3% 
паркинзи за лица со инвалидитет.  

4.3. Опис на основните водови на инфраструктура 

4.3.1.Водоснабдување 

Водоснабдувањето на објектите во ГП 1(3-4-5-6)  ќе се реализира со приклучивање кон 
линијата за водоснабдување, проектирана во инфраструктурен коридор на Индустриска улица 
1, во планскиот опфат за ИЗ Опаленик. 

Согласно добиени податоци и информации од ЈКП „Комуна“ – Крушево во непосредна 
близина на пректниот опфат, севрно од него, има постоен водоснабдителен вод на ЈКП 
„Комуна“ – Крушево со две можни приклучни точки со координати х=7524779, у=4579134, како 
варијанта 1 или приклучна точка со координати х=7525046 и у=4578969, како варијанта 2.  

Планираната водоводната линија која се води по Индустриска улица 1, е предвидено да 
се приклучи на постојна цевка на локација одредена од ЈП (варијанта 2 х=7525046 и 
у=4578969). Локацијата на приклучокот е во самата зона во непосредна близина на 
раскрсницата за приклучување на улица 1 кон регионалниот пат.  

Одведување на отпадни води 

Во границите на планскиот опфат се предвидува изградба на сепарациска 
канализациска мрежа. 

4.3.2. Фекална канализациона мрежа 

Одведувањето на оптадните води од ГП 1(3-4-5-6)  ќе се реализира со приклучивање кон 
фекалната калнализација проектирана во инфраструктурен коридор на Индустриска улица 1, 
во планскиот опфат за ИЗ Опаленик. 

Отпадните води од технолошките процеси и санитарните отпадни води се предвидува 
да бидат подложени на третман во пречистителни станици истите се одведуваат до 
пречистителна станица за отпадни води од монтажен тип надвор од планскио опфат на ИЗ 
Опаленик и по третманот се испуштаат заедно со атмосферската вода во река. 
Пречистителната сттаница се разработува со одделна проектна документцаија на ниво на 
проект за инфрсатруктура и основен проект и истата е лоцирана надвор од планскиот опфат 
на УПВНМ за ИЗ Опаленик. 

До изградба на пречистителна станица и фекалната мрежа во улица 1, предвидена е 
септичка јама која ќе ги прифати отпадните води. 

Обезбедени се  46  паркинг  места  со димензија  2.5х5м од кои  едно  паркинг  место  за 
лица со инвалидитет. 
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4.3.3.Атмосферска канализациона мрежа 

Одведувањето на атмосферските оптадни води од ГП 1(3-4-5-6) ќе се реализира со 
приклучивање кон  атмосферската канализација, проектирана во средишната оска од 
асфалтната површина на Индустриска Улица 1. Собраната атмосферска вода од зоната се 
одведува до ревизиона шахта, која водено е приклучна шахта за третираните отпадни води од 

пречистителна станица од каде се испуштаат заедно во река. Пречистителната сттаница се 
разработува со одделна проектна документцаија на ниво на проект за инфрсатруктура 
и основен проект и истата е лоцирана надвор од планскиот опфат на УПВНМ за ИЗ 
Опаленик. 

4.3.4.Електроенергетска инфраструктура 
Во ГП 1(3-4-5-6) во границите на планираната површина за градба предвидено е 

поставување на дистрибутивна трафостаница и МРО, која ќе ги задоволи електоренергетските 
потреби на корисникот.  

Приклучок на дистрибутивната мрежа на објектите ќе се изврши според добавената 
согласност која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН Македонија и истата ќе биде предмет 
на разаработка на ниво на основен проект. 

Во непосредна близина се наоѓа ТС 10kV/0,4kV, која има инсталирана моќност од 
630кVA и истата предтсваува можна напојна точка за ГП 1(3-4-5-6). Низ проектниот опфат на 
ГП 1(3-4-5-6) која е предмет на разработка со овој АУП поминува траса на 10kV ДВ. Во насока 
на обезбедување поголема флексибилност при уредување на просторот предвидено е негово 
каблирање во инфраструктурен коридор на Инустриска улица 1 и дислокација на постоечките 
столбови од ДВ. 

4.3.5.Телекомуникациска инфраструктура 

Корисниците од Индустриската зона “Опаленик“ во комуникацискиот сообраќај имаат 
можност да бидат приклучени на постоечкиот оптичкиот кабел кој минува покрај регионалниот 
пат Крушево - Прилеп.  

До сите градежни парцели предвидени се инфраструктурни коридори во кои со 
останатите, ќе биде поставена и ТК мрежа. За електронско-комуникациската мрежа во 
градежните парцели треба да се изработи архитектонско-урбанистички и проект за 
инфраструктура.  

На идните корисници на просторот треба да им се остави можност да се приклучат на 
оператор за кој што тие ќе се определат, односно инфраструктурниот коридор за телефонската 
мрежа треба да има можност за приклучок на повеќе оператори. 

Новите технологии во сферата на комуникациите, размена на податоци, 
широкопојасните и други услуги ќе бидат имплементирани во Зоната зависно од барањата на 
крајните корисници.  

Индустриската зона “Опаленик“, како и овој регион целосно е покриен со сигнал на 
мобилните оператори T-Mobile, ONE и VIP. 

4.3.6.Јавно осветлување 

Првенствена и најважна задача на јавното осветлување е да осигура удобен и сигурен 
проток на сообраќајот во ноќни услови, сличен на оној во дневни услови. Крајниот квалитет на 
некоја инсталација за јавно осветлување, зависи воглавно од неколку елементи кои можат да 
се поделат во три групи: 

 Елементи кои се однесуваат на геометријата на инсталацијата, ширина на 
сообраќајница, растојание помеѓу светилките, висина на монтажа на извор на 
светлоста и врста на распоред на изворот на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на светилки и извор, интензитет на изворот на 
светлоста, облик на крива на распределба на јачината на светилка, како и боја на 
извор на светлост; 

 Елементи кои се однесуваат на рефлексиони карактеристики на површина на 
коловоз. 
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За осветлување на сообраќајниците предвидени се натриумови високопритисочни 
сијалици од 250W, кои ќе се монтираат на столбови со височина од 10м. Столбовите се 
предвидува да се постават надвор од коловозните површини. Растојание меѓу столбовите е 45-
50м.  

За јавното осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини, неопходно е да 
се изработи светлотехничка пресметка. 

Каблите (1kV) за јавно осветлување ќе бидат поставени во инфраструктурни коридори 
и армирано-бетонски канали под сообраќајниците, заедно со останатите инфраструктурни 
водови.  

 
5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

Во однос на општите условите за градење во парцелата сите параметри ќе се уредуваат 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17), дефинирани во АУП за 
формирање на ГП 1(1-2-3-4) и истиот представува основа врз која се изработува овој АУП. 

 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел од 
документацијата.  

 Регулациска линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно 
земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. 
Регулациската линија се поклопува со линијата на тротоарот на улицата а  и со 
границата на заштитниот појас на регионалниот пат. 

 Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели.  

 Линијата на градежната парцела кон новопроектираната улица се поклопува со 
Регулациската линија.. 

 Градежната линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 
услови за идна градба. Градежната линија која во рамките на една градежна парцела 
претставува апроксимативна линија во која се дозволува изградба на повеќе градби за 
кои градежните линии ќе се дефинираат со Архитектонско - урбанистички проект.  

 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи на урбанистичкото планирање 
(Сл.Весник на РМ 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13) постојат три вида на градежни линии: 

- Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во 
член 33 став 1 од овој Правилник 

- Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга промена 
во рамките на површината на градење 

- Подземна градежна линија која со која се уредува граница на градење под котатана 
теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува 
надземната градба.  

 Градежната линија се спореведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонска пластика на градбите.  

- Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се: 

- првиот скалник од влезните партии до 30cm, ако ширината на тротоарот е поголема 
од 2,15м. 

- Првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската 
основа до 30cm  ако ширината на тротоарот е поголема од 2,25м/ 
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- Второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 
др. Кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90cm. Длабочина за 
уличен коридор широк до 12м и до 7,5% од широчината на коридоротно не повеќе 
од 1,50m длабочина. Елементите на второстепена архитектонска пластика не се 
појавуваат на фасада на градабата најмалку 3,60 над котата на тротоарот.  

- Третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30cm.  

- Низ целата должина на фасадата на површина од 60% од фасадата може да се 
зафати со одреден тип на ахитектонска пластика.  

 Површината на градење е планска одредба со која во урбанистичкиот план се утвдрува 
делот од градежната парцела која се превидува за градење на градбите. Површината за 
градење е дефинирана во рамките на една градежна парцела и не може да се протега 
низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење низ две или 
повеќе градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како збир од 
поединечни површини за градење чиишто граници се совпаѓаат со границите на 
градежните парцели со што се обезбедува калканско спојување на соседните градби во 
низа уличен фронт и слично.  

 Во нумеричките показатели покрај утврдената површина за градење, дадена и 
максимална површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. 

 Височината на градбите е условена од потребата за простор и од намената.  
 Дозволената максимална висина на градбите ке биде одредена со Архитектонско – 

урбанистички проекти врз основа на фунционалните потреби. 
 За градби за кои ќе се примени кос кров, како завршеток, максималниот нагиб на кровот 

не треба да поминува 350. 
 Висината на приземје како и максимална височина на нултата плоча во однос на котата 

од тротоарот за сите градби е условена од намента на градбата и истата ќе се утвди со 
Архитектонско-урбанистичките проекти, но не повеќе од 1,20м. 

 Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Во 
планскиот опфат процентот се движи од 40% до 70%, во однос на градежната парцела. 

 Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем процент на изграденост од 
максимално дозволениот. 

 Коефициентот на искористеност го покажува интезитетот на изграденост. Истиот во 
планскиот опфат се движи до  1,5 во однос на градежната парцела. 

 Согласно потребите на технологијата се дозволува поголем коефициент на 
искористеност од максимално дозволениот 

 Паркирањето да се реши внатре во градежна парцела, да се обезбеди потребен број на 

 Во рамките на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило Д2 и тоа во 
заштитниот појас на регионалниот пат, на јужната страна на планскиот опфат и во 
подрачјето каде се наоѓаат бунари. 

 Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди со 
проект за хортикултура.  

 При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу 
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која 
овозможува заштита од пожар. 

 Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот 

паркинг места за класа на намена Г – Производство, дистрибуција и сервиси / Г2 – лесна 
индустрија во согласност со член 59 од Правилниот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
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за културно наследство (Сл.Весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16). 

 За градбите се пропишува и следното:  
- да се применат асеизмички конструктивни системи, како и материјали отпорни на 

пожар;  

- да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 
енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во 
функција на одржливиот развој и заштита на животната средина;  

- да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка 
на градбите;  

- да се градат градби со примена на помала количина на градежен материјал и со 
релативно помали тежини 

- да се примени естетско парковско и заштитно зеленило, погодно за климатските 
простори 

- обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и 
инфраструктурата 

- Површините за градење се во корелација со градежните линии и ќе се утврдат со 
Архитектонско-урбанистичкиот проект особено во рамките на дозволените 
Коефициенти на искористеност (K) на земјиштето и Проценти на изграденост (P) на 
земјиштето, согласно овие Услови за градење.  

6.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Последниве години концептот на заштита на животната средина во планирање се базира 
на превентивен пристап односно вклучување на еколошки фактори во донесување на планско-
инвестициона одлука. 

За состојбата на животната средина карактеристично е: 

 нарушување на квалитетот на воздухот, водата и земјиштето, особено заради 
сообраќајот, употреба на фосилни горива и производни активности 

 големо ниво на загадување, особено со сумпор диоксид и оксиди на азот 

 големи трошкови за рехабилитација на земјиштето и екосистемот 

Заради овие и други проблеми кои се последица на неадекватното планирање, донесени 
се многу меѓународни документи кои укажуваат на пристапот на планирањето. За подобрување 
на квалитетот на урбаната средина потребно е да се превземат неколку активности: 

 урбанистичко и просторно планирање  

 оптимално управување со индустриски и економски развој, потрошувачка на електрична 
енергија и отпадокот, 

 рационализација на сообраќај,  

 заштита на обработливо земјиште и зелените површини 

Во планирањето на уредувањето на комплексот и прилагодувањето на новите потреби и 
иницијативи, треба да се утврдат оптималните можности на развој 

 преку утврдување на гранични капацитети на постојната инфраструктура 

 да се утврдат можностите за користење на работните зони преку модернизација и 
подобро користење на просторот со почитување на заштитни санитарни зони 
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Утврдување на можни колизии при урбанистичко обликување и вклопување на објектите во 
природниот амбиент потребно е да биде во согласност со критериумите и стандардите за 
заштита на животната средина.  

Степенот на загадување на животната средина и природа е лимитиран со законски прописи. 
Со прописите се дефинирани основните насоки за зачувување на воздухот, водата и почвата. 
При изработка на планска документација се применуваат следниве закони и подзаконски акти: 

- Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) 

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 
47/11, 100/12, 163/13, 10/15, 146/15) 

- Закон за управување со отпад (Сл.Весник на РМ бр. 09/11-пречистен текст и 51/11, 
123/12, 147/13, 163/13, 156/15, 192/15, 63/16) 

- Закон за води (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15) 

- Закон за заштита на природата(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63./16) 

- Закон за заштита од бучава во животна средина (Сл. Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 
47/11, 163/13, 146/15) 

- Закон за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) 
- Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други штетни 

материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување 
(Сл.Весник на РМ бр.3/90) 

- Уредба за класификација на водите(Сл.Весник на РМ бр.18/99) 
- Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се утврдува 

потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз животната 
средина(Сл.Весник на РМ бр.74/05, 109/09 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасувањеод техничко-технолошки 
несреќи (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката згрижување на настрадано и загрозено население 
(Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на заштита и спасувањето од пожари (Сл.В. на РМ бр 98/05) 
- Уредба за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.В. на РМ бр 100/10) 
- Уредба за спроведување на засолнувањето (Сл.В. на РМ бр 93/05) 
- Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ бр 93/05) 
-  Уредба за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањетото на просторот и населбите, во проектите и при изградбата 
на објектите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.В. на РМ бр. 98/05 и 105/05) 

-  Уредба за начинот на изградбата, оджувањето и користењето на засолништата на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определувањето на потребниот 
материјал за засолнишни места  со друг службен весник (Сл.В. на РМ бр 80/05) Уредба 
за спроведување на мерката радилошка, хемиска и билошка заштита (Сл.В. на РМ, 
бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ, 
бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл.В. на РМ, бр.100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката асанација на теренот (Сл.В. на РМ, бр.101/10) 
- Уредба за спроведување на мерката за заштита и спасување - евакуација на 

населението (Сл.В. на РМ бр.101/10) 
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- Уредба за спроведување на мерката за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства (Сл.В. на РМ бр.101/10) 

6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

При изработка на проектната документација потребно е да се предвидат соодветни мерки 
за заштита согласно Законот за заштита на природата и строго да се почитуваат режимите на 
заштита согласно валоризацијата дадена во Просторниот план на РМ – експертски елаборат 
за заштита на приодно наследство, како и заштитени категории спрема Комисијата за 
национални паркови и заштитени подрачја при Меѓународната Унија за заштита на природата 
и природните ресурси. 

Во Експертниот елаборат за заштита на недвижното културно наследство, изготвен од 
Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, даден е инвентар на недвижно 
културно наследство од посебно значење.  

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакт, односно 
се дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е 
да се постапи согласно чл.65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ 
бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16). 

6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Предметниот локалитет припаѓа на индиректно загрозен простор од воени дејствија. 
Според тоа во согласност со член 53 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 
бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11) задолжително треба да се применуваат мерки за заштита 
и спасување. Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на сеизмички дејствија, 
обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба на потребна 
инфраструктура. За ефикасна заштита на луѓето и материјалните добра, задолжително треба 
да се обезбедат средства за лична и колективна заштита.  

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 
49/04 и 86/08) за планската документација АУП се предвидуваат мерки за заштита и спасување 
на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 
други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки 
за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не 
се предвидени со овој закон. 

6.3.1.Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

На површината на предметниот проектен опфат предвидена е една градежна парцела ГП 
1(3-4-5-6) со намена Г2 лесна индустрија. 

Внатрешните сообраќајници се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето.  

Државните органи, органите на Локалната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 
соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна 
опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани 
стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и  средствата од ставот 1 на овој член, 
задолжително треба  да  се  наоѓаат  на  одредени  места, да се одржуваат во исправна 
состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките 
мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Во однос на диспозиција од противпожарна заштита, локацијата во случај на пожар ќе ја 
опслужува ТППЕ Прилеп. 

6.3.2.Заштита и спасување од урнатини 
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Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и 
спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање 
на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Во урбанистичкото решение е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот 
однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 
проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на 
тотални урнатини. 

Заштита од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на Р. Македонија, изградени со помала количина на градежен материјал 
и релативно помали тежини. 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото преоктирање превземени се 
следните мерки: 

- сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за пристап 
на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на граница од 8 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, 
при изградбата на новите објекти. 

6.3.3. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот и водата, 
хемиски загадувања и други причини кои можат да доведат до загрозеноста на човекот , 
материјалните добра и еколошката загрозеност на просторот. 

За избегнување на овие катастрофи и намалување на последиците се превземаат 
одредени методолошки постапки за планирање на просторот од аспект за заштита: 

 одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користење на опасни 
материјали во разни технолошки процеси. 

 оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и степенот на 
загрозеност од појава на технички катастрофи 

 анализа на меѓусебна зависност на природните услови и постојните технолошки 
системи 

 заштита на животна средина од емисија на опасни материи. 
 заштита од пожар и експлозија; 
 вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборати за заштита како 

составен дел на проекти за одделни објекти; 
 правилно димензионирање на сообраќајници и тротоари; 
 едукација на население за заштита од евентуални технички катастрофи; 
 заштитен појас на сообраќајници од повисок ранг 

Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
сигурно користење на опасни материјали во технолошките процеси заради одбегнување на 
технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија 
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или ослободување на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми индустриски 
акциденти и заштита на животната средина во смисол на ограничување на ефектите од емисија 
на опасни материи или последици од пожар и експлозии. 

6.4. МЕРКИ И УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

Во рамките на проектниот опфат на предметниот АУП предвидени се конкетни мерки за 
создавање на услови за нпречене движење на лица со инвалидитет. 
Површините за движење на пешаци се со континуирна нивелета без скалести денивалеции. Да 
се предвидат рампи со минимална широчина 1,8 м за двосмерно движење на лица во колички 
и наклон 8.33% за должини на рампа до 9м. 
При планирањето на елементите од уличната мрежа да се предвидат рампи на пешачките 
премини за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
Во однос на паркирањето во ГП, од вкупниот број на паркинг места, предвидени се 3% паркинзи 
за лица со инвалидитет. 

 

7. СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСИ 
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ДОЗВОЛЕН ПРОЦЕНТ (%) 

НА УЧЕСТВО НА 

КОМПАТИБИЛНИТЕ 

КЛАСИ НА НАМЕНИ ВО 

ОДНОС НА ОСНОВНАТА 

КЛАСА НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА                 

(м2)

МАКСИМАЛНА 

УТВРДЕНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДЕЊЕ НА 

ПОВЕЌЕ 

ГРАДБИ
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(м')

МАКСИМАЛНО 

ДОЗВОЛЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА 

Г.П.                          

P (%)

МАКСИМАЛНО 

ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ 

ВО ОДНОС НА Г.П.                           

(К)

ПАРКИРАЊЕ 

(ВО СОСТАВ 

НА Г.П.)

1 (3-4-5-6) Г Г2

 Б1, Б2, Б4, В2, 

Д2, Д3, Д4, Г3, 

Г4

49 41 058 33 666 СО АУП СО АУП 70 СО АУП СО АУП

ВКУПНО: / / / 41 058 33 666 / / / / /

 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГП 1(3-4-5-6) ПО ИЗВРЖЕНА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА СО АУП ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГП 1(3-4-

5-6)  СО НАМЕНА НА ГРАДБА Г2 - ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА, ВО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО                                                             

ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 51 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16)

СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДЕЊЕ

ВКУПНАТА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА НА СИТЕ СПРАТОВИ И БРОЈОТ НА СПРАТОВИ ЗА СЕКОЈА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПОСЕБНО ЌЕ СЕ УТВРДИ СОГЛАСНО АУП И СОГЛАСНО ТЕХНОЛОГИЈАТА

БРОЈОТ НА ПОТРЕБНИТЕ МЕСТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ВОЗИЛА ДА БИДЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ СЛ.ВЕСНИК РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16

ВО ГРУПАТА КЛАСИ НА НАМЕНА "Г" СЕ ЗАБРАНУВА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА "Г1" - ТЕШКА ИДНУСТРИЈА

 УСЛОВИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ ВО ПАРЦЕЛАТА ЌЕ СЕ УРЕДУВААТ СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛ.ВЕСНИК НА РМ БР.63/12, БР.126/12, БР.19/13 И БР.95/13), ДЕФИНИРАНИ ВО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА 

ЗОНА „ОПАЛЕНИК“, ОПШТИНА КРУШЕВО УСВОЕ
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Република Македонија 
Општина Крушево 
Бр.21-584/14 
Од 27.07.2017г. 
 
 

До           
        

Градоначалник на Општина Крушево, ул. „Никола Ѓурковиќ“ 16-а, Крушево 
 

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, ул. „Моша Пијаде“ 319, Прилеп 
преку полномошникот  Друштво за градежништво, промет и услуги  ГЕИНГ Кребс унд 

Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, ул. „Борис Трајковски“ 111, Скопје 
 

 
Предмет:  Одобрување на  Архитектонско - урбанистички проект 
 
Врска:      Наш брoj 21-584/14 од 26.07.2017 година                         

     Ваше барање 03-381/15 од 28.06.2017 година                         
 
 
Почитувани, 
 
Комисијата за извештај, формирана од Градоначалникот на Општина Крушево, ја 

разгледа доставената дoкументација со Барањето за заверка на Архитектонско – 
урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) со 

намена на градба Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  Архитектонско – 
урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 

градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 

Крушево, изработен од Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд 

Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, со тех. бр. ПУ_209_10/16 од мај 2017 година: 
 
 

1. Проектна Програма за изработка на АУП бр.03-98/17 од 27.06.2017 година, 
заверена од инвеститорот. 

 
2. Извод од архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна 

парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во  
урбанистички план вон населено место за индустриска зона „Опаленик“,  КО 

Алданци - Општина Крушево, бр. 23-11/33-1 од 05.06.2017 година, заверен со  
Потврда за заверка на одобрен архитектонско урбанистички проект бр.21-332/17  
од 15.05.2017 година. 
 

3. Архитектонско-урбанистички проект изработен од Друштво за градежништво, 

промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје со 

тех.број ПУ_209_10/16, од мај 2017 година. 
 



4. Геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана геодетска подлога заверен 

под број 08-601/4, од 14.12.2016 година, изработен од Друштво за геодетски 

работи и услуги „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ Скопје. 
 

5. Мислење за утврдена состојба од Агенција за катастар на недвижности, 
согласно член 51 став 9 од Законот, бр. 0928-8635/5 од 05.07.2017 година. 

 
6. Одлука за одржување на Јавната презентација и Јавната анкета од член 35 од 

Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-584/4 од 05.07.2017 
година  

 
7. Соопштение за одржување на на Јавната презентација и Јавната анкета од член 

35 од Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-584/5 од 

05.07.2017 година. 
 

8. Записник од одржана јавна презентација од Комисијата од член 35 од Законот, 
бр. 21-584/8 од 18.07.2017 година. 
 

9. Извештај за спроведена јавна презентација и јавна анкета од Комисијата од 

член 35 од Законот, бр. 21-584/10 од 24.07.2017 година. 
 

10. Извештај за извршена Стручна ревизија на конечен предлог на Архитектонско 

урбанистичкиот- проект, изработен од  Друштво за трговија и услуги „Билд 

Урбан“ ДООЕЛ Скопје,  со тех. бр.0901-303/17 од јуни 2017година. 
 

11. Согласности од субјектите од член 32 од Законот – Согласност од македонски 

Телеком АД Скопје, бр. 235520/1 од 17.07.2017 година и Согласнот од ЕВН 

Електродистибуција ДООЕЛ Скопје, КЕЦ Прилеп, бр. 11-1122/2 од 20.07.2017 
година  

 
по разгледување на доставеното барање и приложената документација, се одобрува 
Архитектонско – урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 

(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  Архитектонско – 
урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 

градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 

Крушево и на истиот се врши заверка. 
 
 
KOMISIJA: 

 
 

Katerina  Milo{evska , d.i.a. – pretsedatel     

 

 

Emilija Galovska , d.i.a. -    
 

 

Fanica Gogol ,  d.i.a. -     
 



Република Македонија 
Општина Крушево 
Бр.21-584/15 
Од 28.07.2017г. 
 
 
 

ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА ОДОБРЕН  

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

До           
        

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, ул. „Моша Пијаде“ 319, Прилеп 
преку полномошникот  Друштво за градежништво, промет и услуги  ГЕИНГ Кребс унд 

Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, ул. „Борис Трајковски“ 111, Скопје 
 
 

Предмет:  Потврда за заверка на одобрен  
      Архитектонско - урбанистички проект 

 
Врска:      Наш брoj 21-584/15 од 28.07.2017 година                         

     Ваш брoj 03-381/15 од 28.06.2017 година                         
 
 
Почитувани, 
 
Општина Крушево ја разгледа доставената дoкументација со Барањето  за заверка на 

Архитектонско – урбанистички проект за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 

(3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  Архитектонско – 
урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на 

градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина 

Крушево, изработен од Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд 

Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје, со тех. бр. ПУ_209_10/16 од мај 2017 година, 
и врз основа на член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник 

на РМ бр. 199/14 и 44/15), ја издава следната: 
 
 

П О Т В Р Д А 
 
 
Се издава Потврда за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект за 

комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна и 

незагадувачка индустрија од  Архитектонско – урбанистички проект за формирање на 

градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во 

индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, изработен од Друштво за 

градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО 

Скопје, со тех. бр. ПУ_209_10/16 од мај 2017 година. 



О б р а з л о ж е н и е: 
 
СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп преку полномошникот Друштво за градежништво, промет и 

услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје поднесе барање за 

издавање на Потврда  за заверка на одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект 

(АУП) за комплекс на градби во градежна парцела ГП 1 (3-4-5-6) со намена на градба 

Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  Архитектонско – урбанистички проект за 

формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна 

индустрија во индустриска зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево, изработен 

од Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер 

Интернешенел и др. ДОО Скопје, со тех. бр. ПУ_209_10/16 од мај 2017 година,  за што 

е доставена следната дкументација : 
 
 

1. Проектна Програма за изработка на АУП бр.03-98/17 од 27.06.2017 година, 
заверена од инвеститорот. 

 
2. Извод од архитектонско урбанистички проект за формирање на градежна 

парцела ГП 1(3-4-5-6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во  
урбанистички план вон населено место за индустриска зона „Опаленик“,  КО 

Алданци - Општина Крушево, бр. 23-11/33-1 од 05.06.2017 година, заверен со  

Потврда за заверка на одобрен архитектонско урбанистички проект бр.21-332/17  
од 15.05.2017 година. 
 

3. Архитектонско-урбанистички проект изработен од Друштво за градежништво, 

промет и услуги ГЕИНГ Кербс унд Кифер Интернешенел и др. ДОО Скопје со 

тех.број ПУ_209_10/16, од мај 2017 година. 
 

4. Геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана геодетска подлога заверен 

под број 08-601/4, од 14.12.2016 година, изработен од Друштво за геодетски 

работи и услуги „ГЕОДИН ГЕО“ ДООЕЛ Скопје. 
 

5. Мислење за утврдена состојба од Агенција за катастар на недвижности, 

согласно член 51 став 9 од Законот, бр. 0928-8635/5 од 05.07.2017 година. 
 

6. Одлука за одржување на Јавната презентација и Јавната анкета од член 35 од 

Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-584/4 од 05.07.2017 

година  
 

7. Соопштение за одржување на на Јавната презентација и Јавната анкета од член 

35 од Законот од Градоначалникот на Општина Крушево, бр. 21-584/5 од 

05.07.2017 година. 
 

8. Записник од одржана јавна презентација од Комисијата од член 35 од Законот, 

бр. 21-584/8 од 18.07.2017 година. 
 

9. Извештај за спроведена јавна презентација и јавна анкета од Комисијата од 

член 35 од Законот, бр. 21-584/10 од 24.07.2017 година. 
 



10. Извештај за извршена Стручна ревизија на конечен предлог на Архитектонско 

урбанистичкиот- проект, изработен од  Друштво за трговија и услуги „Билд 

Урбан“ ДООЕЛ Скопје,  со тех. бр.0901-303/17 од јуни 2017година. 
 

11. Согласности од субјектите од член 32 од Законот – Согласност од македонски 

Телеком АД Скопје, бр. 235520/1 од 17.07.2017 година и Согласнот од ЕВН 

Електродистибуција ДООЕЛ Скопје, КЕЦ Прилеп, бр. 11-1122/2 од 20.07.2017 

година. 
 

Општина Крушево по разгледување на доставеното барање и приложената 

документација, согласно наведениот Закон, се издава бараната Потврда за заверка на 

одобрен Архитектонско-урбанистичкиот проект за комплекс на градби во градежна 

парцела ГП 1 (3-4-5-6) со намена на градба Г2-лесна и незагадувачка индустрија од  

Архитектонско – урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1(3-4-5-
6) со намена на градба Г2 – лесна индустрија во индустриска зона Опаленик, КО 

Алданци, Општина Крушево. 
 
 

 
     Со почит, 

   

 Општина Крушево 

   Градоначалник, 

   Ѓорги Дамчески 
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Прилог бр.:

1:1000

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

Размер:

Димензии:

Геинг Кребс унд Кифер д.о.о.
Борис Трајковски 111
1050 Скопје
Република Македонија

РЕВИДЕНТ:

Дата:

ВНАТЕШНА КОНТРОЛА

Даниела Кордоска, дипл.инж.арх.

СЕКЕ Дооел Прилеп
СЕКЕ Дооел Прилеп
Прилеп
Република Македонија

Технички број:
ПУ_209_10/16

ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО
лиценца за изработка на УП со бр.0059

Krebs und Kiefer
Excellence in Engineering

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх.
овластување бр.0.0231

700 x 400 mm

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 41.058 м2

Наслов:
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И
ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ИЗГРАДЕНА
                                 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА                     М 1:1000
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Друштво за геодетски работи и услуги  ГЕОДИН ГЕО ДООЕЛ Скопје                                 
ул. Борис Трајковски бр. 111, 1050 Скопје 

ЕМБС: 6839126 / ЕДБ: 4080013533618 
 e-маил: geodingeo@gmail.com / тел. 02/3290-919     

 

 

 
Деловоден број: 08-145/4 
Датум: 26.02.2018 год. 
 

 

 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
(вид на геодетскиот елаборат) 

КО.АЛДАНЦИ 
 

 

 
 Со заверката Агенцијата за катастар на недвижности тврди дека 

при изработката на геодетскиот елаборат се користени податоци 

од ГКИС и дека за истите е платен надоместок согласно со 

Законот, додека за квалитетот и точноста на податоците содржани 

во елаборатот одговара изготвувачот. 

 

 

 
ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ   ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/             АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 

 

Заверил:  М.П.      Одобрил:  М.П. 

 

______________________________         _______________________________    

            (име презиме и потпис на овластен геодет)                                                     (име презиме и потпис на стручно лице од геодетска насока) 



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје 

 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 
 

1. Технички извештај 

2. Скица од извршено премерување 

3. Координати на снимени детални точки 

4. Фотокопија од катастарски план 

5. Координати  на точка од геодетска основа 

6. Доказ за платен надоместок за користени податоци од ГКИС 

7. Податоци од извршените теренски мерења 

8. Електронска форма на геодетскиот елаборат – CD 

 



ДГРУ ГЕОДИН ГЕО ДООЕЛ Скопје 

 
 
 

Т Е Х Н И Ч К И   И З В Е Ш Т А Ј 
 
 

 Постапувајќи по барањето бр.08-145/1 од 22.02.2018 год, поднесено од страна 
на ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО Скопје со седиште на ул. Борис 
Трајковски бр.111, Скопје, за изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени за ажурирана геодетска подлога за изработка на проектна 
документација за изработка на архитектонско урбанистички проект. 

За таа цел на 23.02.2018 год. излезено е на лице место и извршено е  геодетско 
снимање на теренот. По барање и инструкции на проектантот е снименa фактичката 
состојба со сите пропратни елементи кои како просторен податок се потребни при 
самото проектирање. Геодетското снимање е извршено од страна на Љупчо 
Тодоровски дипл.геод.инж и Бојан Димитров дипл.геод.инж. 
 Теренот е измерен по методата на GNSS на снимање со GPS Stonex S8 со 
хоризонтална точност ± 10mm+1ppm RMS и вертикална точност ± 20mm+1ppm RMS. 

На катастарскиот план издаден од страна на АКН искартирани се сите снимени 
детални точки. Во прилог на геодетскиот елаборат дадена е скица на премерување на 
која е прикажана ажурираната состојба за локалитетот на кој што е извршено 
снимањето. 
 При обработката на податоците од премерот користени се софтверските пакети 
AutoCAD Civil 3D, и Microsoft Office 2010. 
 
 
 

Изготвил: 
      М.П. 

                        _____________________ 
            Љупчо Тодоровски дипл.геод.инж 



Dru{tvo za geodetski raboti i uslugi
        GEODIN GEO  DOOEL Skopje
         ul. Boris Trajkovski br.111 - Skopje

Predmet na rabota:
Izgotvuvawe na a`urirana
geodetska podloga

Investitor:

Razmer   1:1000

Data:   23.02.2018 god.

Dimenzii na listot

750 x 297 mm

Izgotvil:

dipl.geod.in`.

__________________________

Prilog 1



ДГРУ “ГЕОДИН ГЕО” ДООЕЛ Скопје

Ред.бр. X(m) Y(m) H(m)
1 4578904,81 7525014,70 660,20
2 4579027,12 7524716,27 669,03
3 4579005,90 7524716,50 669,10
4 4578992,15 7524723,44 669,06
5 4578958,02 7525047,82 655,53
6 4579006,62 7524946,16 660,27
7 4578883,43 7524966,57 661,34
8 4578883,37 7524966,58 662,36
9 4578904,59 7525010,95 661,32

10 4578891,33 7524968,74 661,85
11 4579060,89 7524726,62 671,02
12 4579058,90 7524729,28 670,87
13 4578882,38 7524966,98 662,37
14 4579127,40 7524756,07 667,51
15 4579069,69 7524733,27 670,21
16 4579113,29 7524757,50 667,87
17 4579114,42 7524754,70 667,99
18 4579096,29 7524744,46 668,87
19 4579114,81 7524771,94 666,78
20 4579111,88 7524781,68 666,51
21 4579109,31 7524780,20 666,59
22 4579103,82 7524777,11 666,96
23 4579113,86 7524771,59 667,10
24 4579094,98 7524810,83 664,60
25 4579093,95 7524810,00 665,13
26 4579085,06 7524836,05 664,21
27 4579071,90 7524862,97 662,99
28 4579070,04 7524863,85 662,33
29 4579068,88 7524863,36 662,02
30 4579068,08 7524862,75 662,72
31 4579058,90 7524888,18 661,91
32 4579051,55 7524902,25 661,32
33 4579044,80 7524909,08 661,07
34 4578980,78 7524709,54 675,47
35 4579042,27 7524919,58 660,50
36 4579034,62 7524928,49 660,33
37 4579030,74 7524935,93 659,95
38 4579026,08 7524944,87 659,60
39 4579033,72 7524937,63 659,74
40 4579028,52 7524945,69 658,82
41 4579029,11 7524946,68 659,39
42 4579024,58 7524955,23 659,05
43 4579023,48 7524954,91 658,49
44 4579022,45 7524954,34 658,40
45 4579021,46 7524953,25 659,25
46 4579017,91 7524962,96 657,98
47 4579020,05 7524964,08 658,65
48 4579015,59 7524972,80 658,21
49 4579014,40 7524972,45 657,59
50 4579013,26 7524971,90 657,53
51 4579011,83 7524971,34 658,25
52 4579011,16 7524981,73 657,79

КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ



53 4579006,49 7524990,38 657,36
54 4578993,82 7525006,27 656,52
55 4579004,86 7524990,90 656,64
56 4579003,86 7524990,48 656,37
57 4579002,68 7524989,44 657,36
58 4579001,76 7524999,32 656,89
59 4578992,99 7525016,79 656,08
60 4578990,57 7525015,70 655,71
61 4578972,13 7524762,09 672,14
62 4578988,83 7525025,91 655,71
63 4578991,89 7525016,48 655,35
64 4578980,20 7525043,46 654,81
65 4578979,48 7525042,89 654,32
66 4579081,65 7524739,37 669,55
67 4579085,79 7524733,22 669,37
68 4579087,40 7524731,25 669,44
69 4579088,49 7524728,44 670,08
70 4579083,16 7524736,57 669,65
71 4578935,19 7524824,40 670,73
72 4578906,37 7524824,60 672,05
73 4578904,36 7524855,16 669,64
74 4578844,98 7524899,64 667,57
75 4578875,67 7524893,71 667,31
76 4578866,70 7524960,99 663,14
77 4578852,52 7524940,47 665,03
78 4578838,31 7524922,69 666,56
79 4578842,39 7524946,84 665,46
80 4578867,46 7524997,55 661,05
81 4578882,99 7525002,78 659,82
82 4578878,53 7525023,01 659,13
83 4578903,93 7525050,89 656,13
84 4578957,32 7525063,47 654,06
85 4578960,36 7525061,62 654,06
86 4578960,43 7525058,48 654,32
87 4578969,45 7525062,52 653,28
88 4578970,50 7525063,05 653,19
89 4578970,48 7525063,10 654,02
90 4578969,26 7525062,57 654,03
91 4578973,38 7525058,54 654,03
92 4578972,89 7525058,44 653,61
93 4578971,66 7525057,90 653,52
94 4578971,16 7525057,65 653,99
95 4579062,33 7524729,81 670,81
96 4579063,51 7524727,36 670,84
97 4579066,41 7524719,18 671,53
98 4579035,41 7524717,53 672,14
99 4579036,75 7524714,89 672,25

100 4579038,62 7524710,60 672,17
101 4579043,23 7524704,15 672,70
102 4578992,45 7524690,22 676,47
103 4578994,25 7524688,39 676,40
104 4578998,02 7524683,25 676,41

М.П.

Љупчо Тодоровски дипл.геод.инж.

Изработил:
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 2168428

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Љупчо  Тодоровски

Датум на валута
26.02.2018

Борис Трајковски 111

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6839126

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
2653.55

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
26.02.2018

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

2484.00

0.00

69.55

2653.55

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



 

 

               РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 0834-6899/1

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-35 7524222.44 4579064.6 735.81

1



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

26.02.2018 11:21:29

Потврда за нарачка: 66879

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEODIN GEO
ЕМБС на компанија 6839126
Телефон на компанија 02/3290-919
Име Љупчо
Презиме Тодоровски
Е-пошта todorovski@geodingeo.com
Телефон 02/3290-919

Улица Boris Trajkovski
Број 111
Поштенски број 1050
Град Skopje
Држава Makedonija

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 0834-6899/1

Order_66879_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_2t91519640532257wfdhe1
y.xlsx
 
Order_66879_GeodetskiToc
ki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_2t91519640532257wfdhe1
y.pdf

Вкупна цена: 99.0 + 3* = 102.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 6218595
*Провизија за банка - процент од вкупна сума
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SEKE 02-2018.RW5
JB,NMSEKE 02-2018,DT02-22-2018,TM14:09:21
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 5.01
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: KRUSEVO
--Equipment:   Stonex,  S8 GNSS, SN:STNS86283003, FW:S8-160511V1.24
--Antenna Type: [STXS8GS432A     
NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0752m,L20.0861m,--L1/L2 GNSS
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
SP,PN1,N 4579132.0000,E 7524744.0000,EL0.0000,--
SP,PN2,N 4578970.0000,E 7525067.0000,EL0.0000,--
SP,PN3,N 4578891.0000,E 7525032.0000,EL0.0000,--
SP,PN4,N 4578842.0000,E 7524920.0000,EL0.0000,--
SP,PN5,N 4578974.0000,E 7524701.0000,EL0.0000,--
SP,PN6,N 4579011.0000,E 7524688.0000,EL0.0000,--
SP,PN7,N 4579132.0000,E 7524744.0000,EL0.0000,--
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP NEAR
BP,PN9,LA41.203683236776,LN21.333468764592,EL710.7617,AG0.0000,PA0.1108,ATARP,SRROV
ER,--
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.0752
GPS,PN100,LA41.211425098400,LN21.173858688800,EL701.463000,--GABIONI
--GS,PN100,N 4578958.0179,E 7525047.8158,EL655.5302,--GABIONI
--GT,PN100,SW1989,ST383504000,EW1989,ET383504000
--HSDV:0.108, VSDV:0.120, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:4.713, HDOP:1.500, 
VDOP:4.468, TDOP:4.235, GDOP:2.068, NSDV:0.100, ESDV:0.040
--DT02-22-2018
--TM14:17:07
GPS,PN101,LA41.211445448000,LN21.173873954000,EL700.592000,--TEREN
--GS,PN101,N 4578964.3074,E 7525051.3426,EL654.6591,--TEREN
--GT,PN101,SW1989,ST383592000,EW1989,ET383592000
--HSDV:0.064, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.546, HDOP:1.200, 
VDOP:2.245, TDOP:2.307, GDOP:1.077, NSDV:0.050, ESDV:0.040
--DT02-22-2018
--TM14:18:33
GPS,PN102,LA41.211515567600,LN21.173745682400,EL701.805000,--TEREN
--GS,PN102,N 4578985.8362,E 7525021.4540,EL655.8709,--TEREN
--GT,PN102,SW1989,ST383643000,EW1989,ET383643000
--HSDV:0.036, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.549, HDOP:1.200, 
VDOP:2.249, TDOP:2.309, GDOP:1.081, NSDV:0.030, ESDV:0.020
--DT02-22-2018
--TM14:19:22
GPS,PN103,LA41.211543301400,LN21.173667849800,EL702.566000,--TEREN
--GS,PN103,N 4578994.3298,E 7525003.3338,EL656.6313,--TEREN
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SEKE 02-2018.RW5
--DT02-22-2018
--TM14:28:48
GPS,PN131,LA41.211254055200,LN21.173714797400,EL707.082000,--GABIONI
--GS,PN131,N 4578905.1410,E 7525014.5499,EL661.1499,--GABIONI
--GT,PN131,SW1989,ST384213000,EW1989,ET384213000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.554, HDOP:1.200, 
VDOP:2.254, TDOP:2.307, GDOP:1.094, NSDV:0.040, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM14:28:52
GPS,PN132,LA41.211254093000,LN21.173714550800,EL708.075000,--GABIONI
--GS,PN132,N 4578905.1525,E 7525014.4925,EL662.1429,--GABIONI
--GT,PN132,SW1989,ST384218000,EW1989,ET384218000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.554, HDOP:1.200, 
VDOP:2.254, TDOP:2.307, GDOP:1.094, NSDV:0.040, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM14:28:57
GPS,PN133,LA41.211256722200,LN21.173712686600,EL708.142000,--GABIONI
--GS,PN133,N 4578905.9621,E 7525014.0564,EL662.2099,--GABIONI
--GT,PN133,SW1989,ST384222000,EW1989,ET384222000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.554, HDOP:1.200, 
VDOP:2.254, TDOP:2.307, GDOP:1.094, NSDV:0.040, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM14:29:01
GPS,PN134,LA41.211271239800,LN21.173704790000,EL707.132000,--TEREN
--GS,PN134,N 4578910.4342,E 7525012.2058,EL661.1997,--TEREN
--GT,PN134,SW1989,ST384246000,EW1989,ET384246000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.551, HDOP:1.200, 
VDOP:2.251, TDOP:2.305, GDOP:1.093, NSDV:0.040, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM14:29:25
GPS,PN135,LA41.211252326600,LN21.173699353400,EL707.250000,--TEREN
--GS,PN135,N 4578904.5956,E 7525010.9619,EL661.3179,--TEREN
--GT,PN135,SW1989,ST384258000,EW1989,ET384258000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.551, HDOP:1.200, 
VDOP:2.251, TDOP:2.305, GDOP:1.093, NSDV:0.040, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM14:29:37
GPS,PN136,LA41.211252319400,LN21.173699308400,EL707.252000,--GABIONI
--GS,PN136,N 4578904.5933,E 7525010.9515,EL661.3199,--GABIONI
--GT,PN136,SW1989,ST384266000,EW1989,ET384266000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.551, HDOP:1.200, 
VDOP:2.251, TDOP:2.305, GDOP:1.093, NSDV:0.040, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM14:29:45
GPS,PN137,LA41.211252224000,LN21.173699431400,EL708.194000,--GABIONI
--GS,PN137,N 4578904.5640,E 7525010.9802,EL662.2619,--GABIONI
--GT,PN137,SW1989,ST384271000,EW1989,ET384271000
--HSDV:0.050, VSDV:0.070, STATUS:FIXED, SATS:18, PDOP:2.551, HDOP:1.200, 
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SEKE 02-2018.RW5
VDOP:3.139, TDOP:3.116, GDOP:1.644, NSDV:0.050, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM15:04:14
GPS,PN172,LA41.211654003800,LN21.172426863800,EL719.120000,--TEREN
--GS,PN172,N 4579027.5032,E 7524714.7703,EL672.7279,--TEREN
--GT,PN172,SW1989,ST386383000,EW1989,ET386383000
--HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:3.431, HDOP:1.600, 
VDOP:3.035, TDOP:3.044, GDOP:1.582, NSDV:0.050, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM15:05:03
GPS,PN173,LA41.211581453000,LN21.172407452600,EL720.876000,--TEREN
--GS,PN173,N 4579005.1077,E 7524710.3337,EL674.4844,--TEREN
--GT,PN173,SW1989,ST386427000,EW1989,ET386427000
--HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:3.359, HDOP:1.500, 
VDOP:3.006, TDOP:2.973, GDOP:1.565, NSDV:0.050, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM15:05:47
GPS,PN174,LA41.211582549200,LN21.172425859400,EL720.490000,--TEREN
--GS,PN174,N 4579005.4603,E 7524714.6110,EL674.0985,--TEREN
--GT,PN174,SW1989,ST386434000,EW1989,ET386434000
--HSDV:0.067, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:3.359, HDOP:1.500, 
VDOP:3.006, TDOP:2.973, GDOP:1.565, NSDV:0.060, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM15:05:54
GPS,PN175,LA41.211533528600,LN21.172458807200,EL720.531000,--TEREN
--GS,PN175,N 4578990.3643,E 7524722.3201,EL674.1401,--TEREN
--GT,PN175,SW1989,ST386453000,EW1989,ET386453000
--HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:3.359, HDOP:1.500, 
VDOP:3.006, TDOP:2.973, GDOP:1.565, NSDV:0.050, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM15:06:14
GPS,PN176,LA41.211517154600,LN21.172437773600,EL720.995000,--TEREN
--GS,PN176,N 4578985.2968,E 7524717.4481,EL674.6041,--TEREN
--GT,PN176,SW1989,ST386464000,EW1989,ET386464000
--HSDV:0.058, VSDV:0.090, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:3.359, HDOP:1.500, 
VDOP:3.006, TDOP:2.973, GDOP:1.565, NSDV:0.050, ESDV:0.030
--DT02-22-2018
--TM15:06:26
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА
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НА ОБЈЕКТ

КОЛОВОЗ НА НАДВОРЕШНА
СООБРАЌАЈНА МРЕЖА

+663.60 НИВЕЛАЦИЈА НА
ВНАТРЕШНА СООБ.МРЕЖА

ПАД НА СООБР.

КОЛОВОЗ НА ВНАТРЕШНА СООБ.
МРЕЖА КОЈА ЌЕ СЕ ДОИЗВЕДЕ

КОЛОВОЗ НА ИЗВЕДЕНА
ВНАТРЕШНА СООБ.МРЕЖА

1.1.1
Г2

H=15.00m

П

НУМЕРАЦИЈА НА
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ИНДУСТРИСКА ХАЛА 1
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

A. 
АДМИНИСТРАЦИЈА
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

B. 
КОТЛАРА/ТРАНСФОРМАТОР
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

C. 
ПОРТИРНИЦА
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

D. 
СЕПТИЧКА ЈАМА
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

E. 
РЕЗЕРВОАР
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

F. 
ИНДУСТРИСКА ХАЛА 2
(НОВОПРОЕКТИРАН ОБЈЕКТ ОД ВТОРА ФАЗА)

G.

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОСТОЈНА ОГРАДА

ПОСТОЕН ПОТОРЕН ЅИД
ГАМБИОНИ КОИ ЌЕ СЕ РУШАТ
НОВОПЛАНИРАН ПОТПОРЕН
ЅИД

КОНТРОЛНА ВАГАh.

ПРОФИЛ НА Р 1306 РЕГИОНАЛЕН ПАТ
            КРУШЕВО - ПРИЛЕП

1.01.0 7.0

1.01.0 7.03.5 3.5

ТРОТОАР ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

ПРОФИЛ НА Р 1306 РЕГИОНАЛЕН ПАТ КРУШЕВО - ПРИЛЕП
со ленти за уклучување / исклучување

ЛЕНТА ЗА УКЛУЧУВАЊЕ
ИСКЛУЧУВАЊЕ

ЛЕНТА ЗА УКЛУЧУВАЊЕ
ИСКЛУЧУВАЊЕ

ПРОФИЛ НА ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА МРЕЖА КОЈА ТРЕБА ДА СЕ ДОИЗВЕДЕ

КОЛОВОЗ

6.0

1.1.2
Г2

H=15.00m
П

ИНД, ОБЈЕКТ 2ПОТПОРЕН ЅИД

2.60-3.50

КОЛОВОЗ

ПАРКИНГ МЕСТО ЗА ВОЗИЛА

РЛ

ГГП

ГЛ

ПГЛ ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ТРОТОАР НА НАДВОРЕШНА
СООБРАЌАЈНА МРЕЖА

Е2 - ЗГРАДИ И КОМПЛЕКСИ НА
ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ СИСТЕМИ
Е3 - СПЕЦИЈАЛНИ
НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУК.

+666.50
НУЛТА КОТА НА ОБЈЕКТИНУЛТА КОТА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО
ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГ. ПАТ
Р1306 (КРУШЕВО-ПРИЛЕП)

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАКАЈНИЦА

ОСКА НА СООБРAКАЈНИЦА

±0.00
+ 666.50

I=1.15%
L=180m

662.147 НИВЕЛМАН НА СООБ.МРЕЖА
НАДВОР ОД ОПФАТ - ОД АУП
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C.

B.

КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ
ОБЈЕКТИ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ИЗОХИПСИ

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

КОТИ НАТЕРЕН
БРОЈ НА ОБЈЕКТ

БРОЈ НА ТОЧКА
20 М ОД ОПФАТ
ЗЕМЈЕН ПАТ
НОВ ОБЈЕКТ
ОГРАДА
ПОТПОРЕН ЅИД
ШАХТА
ТРЕВНИК
ДРВЕНА БАНДЕРА
ЕЛЕКТРИЧНА БАНДЕРА
АСФАЛТ
ПОМОШНИ ЛИНИИ
ХИДРАНТ (ЗАТВОРАЧ)
СЛИВНИК
ТРАНСФОРМАТОР

1282/2
1

663.98
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Датум: 29.12.2022

РЛ = ГГП

РЛ
=

ГГ
ПРЛ = ГГП

662.147

664.50

674.50

G.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА
КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1 (3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 -

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

M=1:1000

З = 151 ‰

СИ = 98 ‰

ЈИ = 58 ‰

РУЖА НА ВЕТРОВИ

С = 108 ‰

Ј = 64 ‰

И = 75 ‰

ЈЗ = 89 ‰

СЗ = 33 ‰

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1

(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК,

КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО
АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

1(3-4-5-6)
РЕДЕН БРОЈ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПЛАНИРАНА НАМЕНА
НА ОБЈЕКТ
МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
НА ОБЈЕКТ

ЕЛЕМЕНТ НА СООБРАКАЈНИЦА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОСКА НА СООБРAКАЈНИЦА

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА
НА ОБЈЕКТ

1.1.1
Г2

H=15.00m

П

НУМЕРАЦИЈА НА
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ИНДУСТРИСКА ХАЛА 1
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

A. 
АДМИНИСТРАЦИЈА
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

B. 
КОТЛАРА/ТРАНСФОРМАТОР
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

C. 
ПОРТИРНИЦА
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

D. 
СЕПТИЧКА ЈАМА
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

E. 
РЕЗЕРВОАР
(ПОСТОЕН ОБЈЕКТ ОД ПРВА ФАЗА)

F. 
ИНДУСТРИСКА ХАЛА 2
(НОВОПРОЕКТИРАН ОБЈЕКТ ОД ВТОРА ФАЗА)

G.

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГ. ПАТ
Р1306 (КРУШЕВО-ПРИЛЕП)

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ - БАКАРНA
ТЕЛЕКОМ. ИНФРАСТРУКТУРА
МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ - ОПТИЧКА
ТЕЛЕКОМ. ИНФРАСТРУКТУРА
ЕВН 0.4 ПОДЗЕМЕН ВОД
(ПЛАНИРАНА)
ЕВН 10(20) НАДЗЕМЕН ВОД
(ПОСТОЈНА)

ЕВН 10(20) ПОДЗЕМЕН ВОД
(ПОСТОЈНА)

1
1 2 ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕВН 10(20)

ПОДЗЕМЕН ВОД

10
10 20

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕВН 10(20)
НАДЗЕМЕН ВОД

КОНТРОЛНА ВАГАh.
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АТМОСФЕР. ИНФРАСТРУКТРУРА

ХИДРАНТ

ШАХТА ЗА АТМОСФЕРСКА КАНАЛ.

ФЕКАЛНА  ИНФРАСТРУКТРУРА ШАХТА ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛ.
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По барање на инвеститорот СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, изработен е Идеен проект кој 
се однесува на  изградба на индустриски објект со намена Г2  - втора фаза  - изградба 
на површина за градба1.1.2 во ГП 1 (3-4-5-6) во индустриска зона "Опаленик", КО 
Алданци, Општина Крушево кој претставува анекс на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА 
ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА 
КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО. 

Управителот на ДООЕЛ „ФОРМИ” Битола, ги назначува следните стручни лица 
да бидат овластени проектанти на проектната документација во соодветните фази: 
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ: 
• Се задолжува лицето Јорго Шундовски д.и.а со овластување бр.1.0014 да биде овластен 

проектант за фазата Архитектонски проект „А” на проектната документација со технички број 11-
11/27 која е отпочната со работа на 12.2022 а изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Милена Шундовска д.и.а да биде соработник проектант за фазата 
Архитектонски проект „А” на проектната документација со технички број 11-11/27 која е отпочната 
со работа на 12.2022 а изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Сузана Цветаноска д.и.а да биде соработник проектант за фазата 
Архитектонски проект „А” на проектната документација со технички број 11-11/27 која е отпочната 
со работа на 12.2022 а изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Зоран Талевски д.и.а да биде соработник проектант за фазата 
Архитектонски проект „А” на проектната документација со технички број 11-11/27 која е отпочната 
со работа на 12.2022 а изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Дејан Груевски д.и.а да биде соработник проектант за фазата 
Архитектонски проект „А” на проектната документација со технички број 11-11/27 која е отпочната 
со работа на 12.2022 а изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Кристијан Николовски д.и.а да биде соработник проектант за фазата 
Архитектонски проект „А” на проектната документација со технички број 11-11/27 која е отпочната 
со работа на 12.2022 а изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ”, 

• Се задолжува лицето Александра Наумовска д.и.а да биде соработник проектант за фазата 
Архитектонски проект „А” на проектната документација со технички број 11-11/27 која е отпочната 
со работа на 12.2022 а изработена од ДООЕЛ „ФОРМИ”, 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е : 
Изработувач на проектната документација со технички број 11-11/27 која е 

отпочната со работа на 12.2022 е друштвото за проектирање, производство, трговија и 
услуги „ФОРМИ Јорго”, ДООЕЛ увоз-извоз Битола. 

Изработувачот поседува лиценца „А” за проектирање на градби од прва и втора 
категорија со бр. П. 022/A, издадена 09.03.2009 година, обновена на 09.03.2016. 
       Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за градење, 
односно се овластени да изработуваат и потпишуваат проектни документации на ваков 
вид инвестиционо-техничка документација. 

ДООЕЛ „ФОРМИ”, Битола 
д.и.а Шундовски Јорго, управител
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 2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ: 
 
 
A. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  
 

Технички опис 
 
B. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 

1. Ситуација со петта фасада                                         М 1:500 
2. Основа на темели       М 1:100 
3. Основа на приземје      М 1:100 
4. Основа кровна конструкција          М 1:100 
5. Основа петта фасада      М 1:100 
6. Пресек 1-1                   М 1:100 
7. Пресек 2-2                             М 1:100 
8. Северна фасада        М 1:100 
9. Јужна фасада        М 1:100 
10. Западна фасада       М 1:100 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 

• Кон Идејниот (архитектонски) проект за изградба на индустриски 
објект со намена Г2  - втора фаза 

 
1.Општо: 
 

По барање на инвеститорот СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп, изработен е Идеен проект кој 
се однесува на  изградба на индустриски објект со намена Г2  - втора фаза  - изградба 
на површина за градба1.1.2 во ГП 1 (3-4-5-6) во индустриска зона "Опаленик", КО 
Алданци, Општина Крушево кој претставува анекс на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за комплекс на градби на формирана ГП 1(3-4-5-6) со 
намена Г2 - лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија во индустриска 
зона Опаленик, КО Алданци, Општина Крушево локација, КП 1282/2 КО Алданци, 
Општина Крушево. 

Со предметниот Идеен проект, се пристапува кон дореализација на планираниот 
градежен фонд во рамки на комплексот, односно се пристапува кон проектирање на 
објект на површината за градба нумерирана како 1.1.2 во ГП 1 (3-4-5-6) во рамки на 
дозволените архитектонско урбанистички параметри предвидени со предметната 
урбанистичко проектна документација. 

Потребно е да се спомене дека на дадената површина за градење веќе има 
проектирано објект со големина од 3600 м2, кој поради тоа што не ги задоволува 
квантитативните потреби на инвеститорот, потребно е да се прошири, со приближна 
бруто големина на неговото приземје од 6600м2, од кои задолжително на минимум 
површина од 5400 м2 во приземно ниво ќе се испроектира магацински простор за 
потребите на производството, а по потреба, како подфаза на втората фаза, 
проектантот, на задаток од Инвеститорот, да може да изработи проектна 
документација за административен тракт на северната страна (во помалиот издвоен 
дел на површина за градење 1.1.2, кој е одделен со помошна градежна линија од 
поголемиот дел од површината за градење) кој ќе работи исклучиво за потребите на 
комплексот во сопственост на инвеститорот. 
 
2.Макро и микро локација: 
 

Градежната парцела ГП 1 (3-4-5-6) во индустриска зона "Опаленик", КО Алданци, 
Општина Крушево е предвидена за изградба на објекти со намена на градба Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

Градежната парцела во целост се поклопува со К.П. бр.1282/2, КО Алданци, 
Општина Крушево. 

Карактеристики: Градежната парцела има релативно правилна правоаголна 
форма отклонета за 27° од југ кон исток.  

Градежната парцела претставува парцелирано градежно земјиште за 
поединечна употреба обиколено со земјиште за општа употреба (сообраќајници) од 
кои:ж 

- на североисток – Регионален пат Р1306 Крушево-Прилеп (од каде што е 
предвиден соодветен заштитен појас во растојание од 20м) 

- на југоисток, југозапад и северозапад – Индустриска улица 
Новопланирана  1 од каде што е и пристапот во комплексот. 
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Во рамки на парцелата постојат вкупно 5 површини за градење, од кои две се 
доминантни и по својата големина и диспозиција и намена, додека останатите 3 се во 
функција на пратечки содржини во служба на основната намена на комплексот. 

Доминантните 2 површини за градба на кои се предвидени двата носечки објекти 
во комплексот,  се наоѓаат во средишниот дел од градежната парцела и се наменети 
за индустриски објекти. Првата фаза е нумерирана како 1.1.1. додека втората 
(предметната) е нумерирана како 1.1.2, при што ниту една од страните на овие две 
површини за градба не се совпаѓа со границите на градежната парцела.  

Источната страна на површина за градба1.1.2 се совпаѓа со западната страна 
на површина за градба1.1.1, со што претставува објект во низ. 

Останатите три страни околу површина за градба1.1.2 се слободни. 
 
2.1Терен: 
 

Теренот во предметната парцела е со релативно изразен наклон и пад од 
југозапад према североисток со прибилжен пад во граници од 0,5 - 2% кој во 
реализацијата на првата фаза од комплексот е нивелиран согласно на потребите на 
обавување на предвидената дејност. Согласно потребата од изведба на потпорни 
конструкции во прва фаза од изведбата на комплексот, своевремено било предвидено 
ојакнување на теренот со систем на армирана земја со лице од габиони и 
дополнително армирано со високојакосни геомрежи. Исто така извршена е дренажа во 
долниот дел од конструкциите за зафакање на подземните води. 

Со предметната документација се врши промена од аспект на геотехничките 
изведени работи на лице место, еден дел од габионите ќе бидат срушени, а нивната 
функција ќе ја превземе потпорен ѕид кој ќе биде предмет на работа во Основниот 
проект. 

Понатаму, со основните проекти потребно е довршување на внатрешната 
сообраќајна мрежа на западната страна од комплексот. 

 
3.Локациски и урбанистички услови: 
 
3.1Површина за градба и максимална дозволена површина за градење согласно 
УП: 
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Индустриски 

објект 1 - I фаза
1.1.1 12145,07 m2

Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
15,00 П 12145,07 m2 12145,07 m2 36,1% 0,36

Индустриски 

објект 2 - II 

фаза

1.1.2 6662,63 m2
Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
15,00 П/П+2 6662,63 m2 8661,14 m2 19,8% 0,26

Контролна 

куќичка - I фаза
1.1.3 14,32 m2

Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија
4,50 П 14,32 m2 14,32 m2 0,0% 0,00

Резервоар - I 

фаза
1.1.4 432 m2

Е3 – Специјални и некласификувани 

инфраструктури
4,50 П 432 m2 432 m2 1,3% 0,01

Септичка јама - 

I фаза
1.1.5 27 m2

E2 – Згради и комплекси на 

инфраструктурните системи комунална 

супраструктура

1,20 П 27 m2 27 m2 0,1% 0,00

КОЛОВОЗ 10603,11

ТРОТОАР 426,9

ЗЕЛЕНИЛО 10747,368

41058,40 33666 21777,374 19281,026 19281,026 21279,538 57% 0,63

33666

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ НА ФОРМИРАНА ГП 1(3-4-5-6) СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ОПАЛЕНИК, КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО ЛОКАЦИЈА, КП 1282/2 КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

ВКУПНО СПОРЕД 

УП ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА

1
 (

3
-4

-5
-6

) 

41058,40
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Со предметниот Идеен проект, се утврдува површина за градба 1.1.2 во ГП 1 (3-

4-5-6) во рамки на дозволените архитектонско урбанистички параметри предвидени во 
предметниот УП. 
 
3.1Површина за градба и максимална дозволена површина за градење: 
 

Според нумеричките податоци кои се однесуваат за предметната градежна 
парцела според урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, нејзината 
површина изнесува 41058 м2.  

Според УП, површина за градба 1.1.2 во приземје, изнесува 6662.63 м2, додека 
вкупната етажна површина за градба за Индустриски објект 2 изнесува 8661.14 м2. 

Според проектното решение, оваа документација со своите проектирани 
површини поседува приближно 5514 м2, што е во рамки на дефинираните урбанистички 
параметри од предметнит УП.  

 
3.2Максимална дозволена височина и катност: 
 

Согласно УП максималната дозволена височина од нивото на заштитниот 
тротоар до венец изнесува 15м, додека  максималната дозволена катност изнесува П, 
а со помошна градежна линија, означен е еден дел од габаритот на објектот кој е 
дозволено да поседува катност од П+2.  

Според проектното решение, оваа документација со своите проектирани 
височини (8м до венец и 11.05 до слеме -  двете мерени од платото) и катност – 
приземје, е во рамки на дефинираните урбанистички параметри од предметнит УП. 
 
3.3Намена: 
 

Согласно УП, за основна/носечка се одредува намената Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

Според проектното решение со овој Идеен проект, и последователно на тоа, 
активностите кои ќе се одвиваат во проектиранатат втора фаза, се работи за еден 
доминантен дел од објект кој ќе биде во служба на индустријата, во кој согласно 
барањето на инвеститорот, нема да има оператива, односно во него единствено ќе се 
складира тутун, како излезна суровина произведена во објектот на површина за 
градба1.1.1.  

Во делот означен со помошна градежна линија, дозволено е поставување на 
административен тракт во функција на индустрискиот комплекс, кој треба да биде 
предмет на разрабтка во документациите од пониско ниво.  

 Површините за градење од предметниот УП се предвидени да бидат лесно 
пристапни од уличната мрежа која ја дефинира самата градежната парцела од сите 
четири страни, а сите мегусебно поврзани со систем на внатрешни пешачки патеки . 
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3.3Сообраќајни услови: 
 

Новопланираната (внатрешна) сообраќајна мрежа во рамки на комплексот, се 
надоврзува на надворешните веќе постоечки сообраќајници во непосредното 
опкружување, со доминантен правец на протегање на југозапад и североисток.  
Внатрешната сообраќајна мрежа е трасирана во согласност со теренските услови на 
лице место, и со потребата за обезбедување на соодветен нивелиран пристап до сите 
предвидени површини за градба во рамки на градежната парцела. 

Пристапот до комплексот е обезбеден на југоисточната страна на парцелата. 
Истиот е контролиран од портирница и е разработен во првата фаза на проектирање. 
Промени во оваа фаза на проектирање – нема. 

 Приклучоците на внатрешната сообраќајна мрежа со постојната и 
новопланираната улична мрежа со планските документации до повисок ранг, 
остануваат непроменети од проектираните во предходната, прва фаза. 

Потребно е довршување на внатрешната сообраќајна мрежа на западната 
страна од комплексот. 

 
3.4Хидротехнички услови: 
 

Приклучувањето на објектот со водоводната мрежа е веќе извршено во првата 
фаза на проектирање. Избраното техничко решение поседува неколку инсталации и 
тоа  

o водоводна линија која го снабдува главниот индустриски објект и 
надворешните хидранти за ППЗ 

o Фекална канализација која се однесува исто така на главниот 
индустриски објект 

o Атмосферска канализација за одводнување на асфалтните 
површини и водата од кровот на главниот индустриски објект. 

Имајки ја во предвид планираната намена на објектот кој ќе се гради на 
површината за градење 1.1.2, очигледно е дека значителна промена во однос на 
постојната инсталациона мрежа која веќе функционира во рамки на комплексот – нема 
да има. Инсталационата мрежа, подетално ќе биде обработена со Основните проекти. 

 
3.5Електротехнички услови: 
 

Напојувањето на објектот со електрична енергија ќе биде извршено од истиот 
електричен столб од каде се напојува целокупниот комплекс, а согласно со 
пропишаните стандарди и прописи од надлежниот орган ЕВН Прилеп.  

Објектот е приклучен на јавната електродистрибутинна мрежа преку сопствена 
трафостаница која не е предмет на  овој проект, а е лоцирана во рамки на комплексот 
на северната страна. 
 
4. Проектирани простории: 
 

• Индустриски објект 2 со намена Г2: 
 

Објектот, предмет на разработка со оваа проектна документација е позициониран 
на површина за градба1.1.2 и претставува втора фаза од изведбата на комплексот. 
Има релативно складна и пропорционална геометрија со габарит од  90 х 75 м.  
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Проектираниот објект со овој идеен проект има помали димензии од максимално 
дозволените димензии кои се предвидени со предметниот УП и истовремено 
претставува конструктивно независен и дилатиран објект од соседниот индустриски 
објект 1 поставен во негово продолжение на источната страна на површина за 
градба1.1.1. 

Од јужната страна на објектот предвидена е една утоварна платформа со димензии 
8.0 х 9.0 м, додека на северната страна проектирани се две противпожарни платформи 
со димензии 3,47 х 2.84 м. 

Објектот е приземен, со еден калкански ѕид на источната страна и покрив на две 
води (две тиаголни решетки со наклон од 10%): Височината на објектот до препустот е 
8.00 м а до слеме 11,05 мерено на платформата која претставува нулта кота.  

Објектот е наменет за простор за сметување на производните машини и простор за 
складирање на излезен продукт. Складирањето ќе биде по вертикала, на метални 
рафтови во картонски кутии. Во неговата внатрешност не постојат преградни ѕидови. 

До максималното искористување на дозволените површини за градба согласно 
предметниот УП може да се дојде во случај кога со проектна документација од понизок 
ранг по потреба се доразработи (проектира) административен тракт на северната 
страна, кој ќе претставува продолжение на административниот тракт во веќе 
постоечкиот Индустриски објект 1. 
 
5.Градежни карактеристики на објектот: 
 
5.1 Конструкција:  
 
Проектирано решение 
 

Конструкцијата е проектирана од челични елементи: главни рамки конструирани 
на секои 10 m, фасадни рамки, покривни рожници, и средни столбови, лоцирани долж 
централната надолжна оска Е-Е на халата. 

Се предвидува носечките челични елементи во халата да се заштитат со 
соодветни противпожарни премази/облоги, за обезбедување 2 часови 
противпожарна заштита носечката конструкција!  

 
6.2 Темели: 
 

Темелите на конструкцијата се проектирани како темели самци од армиран 
бетон, меѓусебно поврзани по периметарот со АБ парапет од кота -2.50 до +1.00 (0.00 
на влезовите). 

 
6.3 Столбови и греди: 
 

Главната конструкција се состои средни и фасадни рамки со мегусебен модул 
од 10м. На приближно од половината, таа е дилатирана. 

Објектот е двоброден со еден средишен столб. 
Дополнително,  
За челичната конструкција предвидена е една дилатациија и тоа со постојната 

челична хала. Дилатацијата е предвидено да се изведе преку изведба на подвижно 
лежиште на секундарната конструкција – рожници и фасадни греди. 
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6.4 Кровна конструкција: 
 

Покривот се состои од челични индустриски панели со горна ребраста 
површина, изолирани со 5 cm минерална волна (во согласност со национални 
противпожарни стандарди), монтирани на челични рожници. Атмосферската вода од 
покривот одведува во олуците долж северната и јужната фасада од објектот и во 
вертикални олуци приближно на секои 10 m, кои се поврзани со атмосферската  
канализација. За заштита од лизгање на снег се предвидени снегобрани. 

 
6.5 Фасадна обработка: 

Фасадните ѕидови се проектирани од челични индустриски панели со широчина 
од 1 м и дебелина од 5 см, исполнети со изолација од минерална волна (во согласност 
со национални противпожарни стандарди). Панелите се монтираат на  челичната 
структура (фасадна рамка) преку хоризонтален систем на подконструкција (челични 
профили), при што истите се прицврстуваат по верикала. 

   
6.6 Подови: 
 

Подот на објектот е 25 cm АБ подна плоча, изведена врз 30 cm тампон (збиен со 
соодветна механизација). Под подната плоча и околу темелите предвидена е 
хидроизолација заштитена со посен бетон. Подната површина ќе биде финиширана со 
систем на индустриски поден на цементна основа, кој се нанесува во дебелина од 3-4 
mm, во свеж бетон. 

 
6.7 Столарија и браварија: 
 

Предвидени се отвори во фасадите (северна и јужна) во вид на прозорци и врати 
за монтажа на префабрикувани жалузини од поцинкуван челик со димензии дадени во 
графички прилози – спецификација на столарија. Жалузините треба да се произведат 
и постават на северните и јужните фасадни ѕидови, како што е означено во цртежите 
и истите ќе служат за вентилација, поврзано со производствената технологија. 
 
6.10 Огради: 
 
  Оградувањето на комплексот и сите останати параметри за пристапност, 
озеленетост, хортикултурно уредување  и соодветно користење на истиот остануваат 
непроменети. 

За сите неспоменати работи во техничкиот опис, важи важечката законска и 
подзаконска регулатива во областа на проектирање и изведба на индустриски објекти 
во РМ.                                        
 
 

                                                                             ИЗРАБОТИЛ, 
 

ДООЕЛ „ФОРМИ”, Битола 
д.и.а Шундовски Јорго   
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лиценца за
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објект:

VG arhitektura

директор:
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бр.

инвеститор:
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цртеж:
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А.1.

ЈОРГО ШУНДОВСКИ
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ 0014

Одговорен проектант:
д.и.а. Јорго Шундовски
овластување бр.0014

соработници проектанти

д и а. Кристијан Николовски

д и а. Милена Шундовска Четелева

д и а. Дејан Груевски

д и а. Зоран Талевски

д и а. Сузана Цветаноска

д.и.а. Александра Наумовска

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп
ул. „Моша Пијаде“ бр.319,

Општина Прилеп

ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА Г2  - ВТОРА ФАЗА  - ИЗГРАДБА
НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 1.1.2  ВО ГП 1(3-4-5-6)

ИДЕЕН ПРОЕКТ

дата

12.2022

11-11/27

Ревидент:
д.и.а. Татјана Шундовска
овластување бр.0441

А.1.

ТАТЈАНА ШУНДОВСКА
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

РЕВИДЕНТ 0441
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АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ 0014

Одговорен проектант:
д.и.а. Јорго Шундовски
овластување бр.0014

соработници проектанти

д и а. Кристијан Николовски

д и а. Милена Шундовска Четелева

д и а. Дејан Груевски

д и а. Зоран Талевски
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ул. „Моша Пијаде“ бр.319,

Општина Прилеп

ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА Г2  - ВТОРА ФАЗА  - ИЗГРАДБА
НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 1.1.2  ВО ГП 1(3-4-5-6)
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Одговорен проектант:
д.и.а. Јорго Шундовски
овластување бр.0014

соработници проектанти

д и а. Кристијан Николовски

д и а. Милена Шундовска Четелева

д и а. Дејан Груевски

д и а. Зоран Талевски

д и а. Сузана Цветаноска

д.и.а. Александра Наумовска

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп
ул. „Моша Пијаде“ бр.319,

Општина Прилеп

ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА Г2  - ВТОРА ФАЗА  - ИЗГРАДБА
НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 1.1.2  ВО ГП 1(3-4-5-6)

ИДЕЕН ПРОЕКТ

дата

12.2022

11-11/27

Ревидент:
д.и.а. Татјана Шундовска
овластување бр.0441

А.1.

ТАТЈАНА ШУНДОВСКА
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

РЕВИДЕНТ 0441

лист бр.

7

ЈУЖНА ФАСАДА

мерило

1:100

А Б

+389 47 202 701

E-mail   mimis@t-home.mk

ul. "Арсение Јовков" бр. 28, Bitola

Dru{tvo za proektirawe,proizvodstvo,
trgovija i uslugi  Bitola

+389 47 202 702
+389 47 254 422   faks

лиценца за
проектирање бр. 022/А

објект:

VG arhitektura

директор:
д.и.а. Јорго Шундовски

бр.

инвеститор:

фаза:

цртеж:

технички број:

локалитет:

Индустриска зона „Опаленик“,
Општина Крушево

КП бр. 1282/2, КО Алданци

,,FORMI, BITOLAd.o.o.e.l.

А.1.

ЈОРГО ШУНДОВСКИ
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ 0014

Одговорен проектант:
д.и.а. Јорго Шундовски
овластување бр.0014

соработници проектанти

д и а. Кристијан Николовски

д и а. Милена Шундовска Четелева

д и а. Дејан Груевски

д и а. Зоран Талевски

д и а. Сузана Цветаноска

д.и.а. Александра Наумовска

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп
ул. „Моша Пијаде“ бр.319,

Општина Прилеп

ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА Г2  - ВТОРА ФАЗА  - ИЗГРАДБА
НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 1.1.2  ВО ГП 1(3-4-5-6)

ИДЕЕН ПРОЕКТ

дата

12.2022

11-11/27

Ревидент:
д.и.а. Татјана Шундовска
овластување бр.0441

А.1.

ТАТЈАНА ШУНДОВСКА
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

РЕВИДЕНТ 0441

лист бр.

8

ЗАПАДНА ФАСАДА

мерило

1:100

А Б

+389 47 202 701

E-mail   mimis@t-home.mk

ul. "Арсение Јовков" бр. 28, Bitola

Dru{tvo za proektirawe,proizvodstvo,
trgovija i uslugi  Bitola

+389 47 202 702
+389 47 254 422   faks

лиценца за
проектирање бр. 022/А

објект:

VG arhitektura

директор:
д.и.а. Јорго Шундовски

бр.

инвеститор:

фаза:

цртеж:

технички број:

локалитет:

Индустриска зона „Опаленик“,
Општина Крушево

КП бр. 1282/2, КО Алданци

,,FORMI, BITOLAd.o.o.e.l.

А.1.

ЈОРГО ШУНДОВСКИ
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ 0014

Одговорен проектант:
д.и.а. Јорго Шундовски
овластување бр.0014

соработници проектанти

д и а. Кристијан Николовски

д и а. Милена Шундовска Четелева

д и а. Дејан Груевски

д и а. Зоран Талевски

д и а. Сузана Цветаноска

д.и.а. Александра Наумовска

СЕКЕ ДООЕЛ Прилеп
ул. „Моша Пијаде“ бр.319,

Општина Прилеп

ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ
СО НАМЕНА Г2  - ВТОРА ФАЗА  - ИЗГРАДБА
НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 1.1.2  ВО ГП 1(3-4-5-6)

ИДЕЕН ПРОЕКТ

дата

12.2022

11-11/27

Ревидент:
д.и.а. Татјана Шундовска
овластување бр.0441

А.1.

ТАТЈАНА ШУНДОВСКА
дипл.инж.арх.

АРХИТЕКТУРА

РЕВИДЕНТ 0441

лист бр.

9

±0.00
666.50

СЛЕМЕ

ПРИЗЕМЈЕ

ПРВА ФАЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ 1

ВТОРА ФАЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ 2

±0.00
666.50ПРИЗЕМЈЕ

+7.94
674.44ВЕНЕЦ

+11.03
677.53СЛЕМЕ

ПРВА ФАЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ 1

±0.00
666.50

+7.94
674.44ВЕНЕЦ

+11.03
677.53СЛЕМЕ

ПРИЗЕМЈЕ

ВТОРА ФАЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ 2

ПРВА ФАЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ 1

6 6' 7 7' 8 8' 9 9' 1110'1054'43'32'21'1

ВТОРА ФАЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ 2

ПАНЕЛИТЕ ДА БИДАТ УСОГЛАСЕНИ СО

66'77'88'99'11 10' 10 5 4' 4 3' 3 2' 2 1' 1

+7.94
674.44ВЕНЕЦ

+11.03
677.53

AutoCAD SHX Text
E.I.

AutoCAD SHX Text
G.V.

AutoCAD SHX Text
V.I.

AutoCAD SHX Text
K.I.

AutoCAD SHX Text
A.D.

AutoCAD SHX Text
S.P.

AutoCAD SHX Text
S.P.

AutoCAD SHX Text
drugo

AutoCAD SHX Text
,

AutoCAD SHX Text
: .и.а. Кристијан Николовски .а. Кристијан Николовски .и.а. Милена Шундовска Четелева .а. Милена Шундовска Четелева .и.а. Дејан Груевски .а. Дејан Груевски .и.а. Зоран Талевски .а. Зоран Талевски .и.а. Сузана Цветаноска .а. Сузана Цветаноска 

AutoCAD SHX Text
E.I.

AutoCAD SHX Text
G.V.

AutoCAD SHX Text
V.I.

AutoCAD SHX Text
K.I.

AutoCAD SHX Text
A.D.

AutoCAD SHX Text
S.P.

AutoCAD SHX Text
S.P.

AutoCAD SHX Text
drugo

AutoCAD SHX Text
,

AutoCAD SHX Text
: .и.а. Кристијан Николовски .а. Кристијан Николовски .и.а. Милена Шундовска Четелева .а. Милена Шундовска Четелева .и.а. Дејан Груевски .а. Дејан Груевски .и.а. Зоран Талевски .а. Зоран Талевски .и.а. Сузана Цветаноска .а. Сузана Цветаноска 

AutoCAD SHX Text
E.I.

AutoCAD SHX Text
G.V.

AutoCAD SHX Text
V.I.

AutoCAD SHX Text
K.I.

AutoCAD SHX Text
A.D.

AutoCAD SHX Text
S.P.

AutoCAD SHX Text
S.P.

AutoCAD SHX Text
drugo

AutoCAD SHX Text
,

AutoCAD SHX Text
: .и.а. Кристијан Николовски .а. Кристијан Николовски .и.а. Милена Шундовска Четелева .а. Милена Шундовска Четелева .и.а. Дејан Груевски .а. Дејан Груевски .и.а. Зоран Талевски .а. Зоран Талевски .и.а. Сузана Цветаноска .а. Сузана Цветаноска 












